



FRANKLIN TEMPLETON
INVESTMENTS

Ungeprüfter
Halbjahresbericht
31. Dezember 2017

Franklin Templeton Investment Funds

SOCIÉTÉ D'INVESTISSEMENT À CAPITAL VARIABLE



FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT FUNDS

société d'investissement à capital variable

UNGEPRÜFTER HALBJAHRESBERICHT FÜR DEN BERICHTSZEITRAUM ZUM 31. DEZEMBER 2017

Für die Teilfonds Franklin NextStep Balanced Growth Fund, Franklin NextStep Conservative Fund, Franklin NextStep Dynamic Growth Fund, Franklin NextStep Growth Fund, Franklin NextStep Moderate Fund und Franklin NextStep Stable Growth Fund wurde kein Anzeigeverfahren in Deutschland und Österreich durchgeführt. Investmentanteile an den vorgenannten Teilfonds dürfen in Deutschland und Österreich bis auf weiteres nicht vertrieben werden.

Dieser Bericht stellt kein Angebot und keine Aufforderung zum Kauf von Fondsanteilen von Franklin Templeton Investment Funds (die „Gesellschaft“) dar. Zeichnungen müssen auf Grundlage des aktuellen Verkaufsprospekts und ggf. seines Nachtrags, der jeweils relevanten „Wesentlichen Anlegerinformationen“ (KIID), einer Kopie des jüngsten verfügbaren geprüften Jahresberichts sowie des jüngsten ungeprüften Halbjahresberichts, falls dieser später veröffentlicht wurde, vorgenommen werden.

Dieser Bericht ist eine gekürzte Version des Berichts der Gesellschaft, die auf Anfrage gebührenfrei beim eingetragenen Sitz der Gesellschaft sowie bei den lokalen Büros oder Vertriebsgesellschaften von Franklin Templeton Investments, die im aktuellen Verkaufsprospekt aufgeführt sind, erhältlich ist.

INHALTSVERZEICHNIS

Allgemeine Informationen	4	Statistische Informationen	45
Der Verwaltungsrat	7	Anmerkungen zum Halbjahresbericht	62
Bericht der Anlageverwalter	9	Zusätzliche Informationen - ungeprüft	177
Wertentwicklungsübersicht	10	Franklin Templeton Investments Büros	184
Nettovermögensaufstellung	12		
Gewinn- und Verlustrechnung sowie Entwicklung des Nettovermögens	28		

société d'investissement à capital variable
8A, rue Albert Borschette, L-1246 Luxemburg, Großherzogtum Luxemburg
(Unter der Nr. B 35 177 beim luxemburgischen Handels- und Gesellschaftsregister eingetragen)

ALLGEMEINE INFORMATIONEN (ZUM 31. DEZEMBER 2017)

VERWALTUNGSRAT:

Vorsitzender

Gregory E. Johnson
Vorsitzender und Chief Executive Officer
FRANKLIN RESOURCES, INC.
One Franklin Parkway
San Mateo, CA 94403-1906, USA

Verwaltungsratsmitglieder

Jed A. Plafker

President und Executive Managing Director
FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENTS
One Franklin Parkway
San Mateo, CA 94403-1906, USA

Mark G. Holowesko

President
HOLOWESKO PARTNERS LTD
Shipston House
P.O. Box N-7776, West Bay Street, Lyford Cay,
Nassau, Bahamas

James J. K. Hung

President und Chief Executive Officer
ASIA SECURITIES GLOBAL LTD
2704, Block B, Parkway Court,
No. 4 Parkway Road
Hongkong

Dr. J. B. Mark Mobius

Executive Chairman
TEMPLETON EMERGING MARKETS GROUP
7 Temasek Boulevard, # 38-03 Suntec Tower One
Singapur 038987
(Rücktrittsdatum: 31. Januar 2018)

Der Ehrenwerte Trevor G. Trefgarne

Vorsitzender
ENTREPRISE GROUP LIMITED
11 High Street
Accra, Ghana

William C. P. Lockwood

Independent Director
Poste restante, Avenue du Général de Gaulle
F-57570 Cattenom, Frankreich

VERWALTUNGSGESELLSCHAFT:

FRANKLIN TEMPLETON INTERNATIONAL SERVICES S.à r.l.
8A, rue Albert Borschette, L-1246 Luxemburg
Großherzogtum Luxemburg

EINGETRAGENER HAUPTSITZ:

8A, rue Albert Borschette, L-1246 Luxemburg
Großherzogtum Luxemburg

HAUPTVERTRIEBSGESELLSCHAFT:

FRANKLIN TEMPLETON INTERNATIONAL SERVICES S.à r.l.
8A, rue Albert Borschette, L-1246 Luxemburg
Großherzogtum Luxemburg

ANLAGEVERWALTER:

FRANKLIN ADVISERS, INC.
One Franklin Parkway
San Mateo, CA 94403-1906, USA

FT ALPHAPARITY, LLC (ehemals FRANKLIN ALTERNATIVE STRATEGIES
ADVISERS, LLC)

One International Place, 25th Floor
Boston, MA 02110, USA

FRANKLIN MUTUAL ADVISERS, LLC

101 John F. Kennedy Parkway
Short Hills, NJ 07078-2789, USA

FRANKLIN TEMPLETON INSTITUTIONAL LLC

280 Park Avenue,
New York, NY 10017, USA

FRANKLIN TEMPLETON INVESTIMENTOS (Brasil) Ltda.

Avenue Brigadeiro Faria Lima 3311, 5o andar,
São Paulo 04538-133, Brasilien

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED

Cannon Place, 78 Cannon Street
London EC4N 6HL, Großbritannien

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT TRUST MANAGEMENT CO. LIMITED

12 Youido-dong, Youngdungpo-gu,
Seoul, Korea

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENTS CORP.

200 King Street West, Suite 1500,
Toronto, Ontario M5H 3T4, Kanada

K2/D&S MANAGEMENT CO., LLC

300 Atlantic Street, 12th Floor
Stamford, CT 06901, USA

P/E GLOBAL LLC

75 State Street, 31st Floor, Boston
MA 02109, U.S.A.

CHILTON INVESTMENT COMPANY, LLC

1290 East Main Street
Stamford, CT 06902, USA

IMPALA ASSET MANAGEMENT LLC

107 Cherry Street
New Canaan, CT 06840, USA

JENNISON ASSOCIATES LLC

466 Lexington Avenue
New York, NY 10017, USA

WELLINGTON MANAGEMENT COMPANY, LLP

280 Congress Street
Boston, MA 02210, USA

P. SCHOENFELD ASSET MANAGEMENT L.P.

1350 Avenue of the Americas, 21st Floor
New York, NY 10019, USA

EMSO ASSET MANAGEMENT LIMITED

Iron Trades House, 21-14 Grosvenor Place
London SW1X 7HF, Großbritannien

BASSO CAPITAL MANAGEMENT L.P.

1266 East Main Street
Stamford, CT 06902, USA

CHATHAM ASSET MANAGEMENT LLC

26 Main Street, Suite 204
Chatham, NJ 07928, USA

LAZARD ASSET MANAGEMENT LLC

30 Rockefeller Plaza
New York, NY 10112, USA

LOOMIS SAYLES & COMPANY, L.P.

One Financial Center, 27th Floor
Boston, MA 02111, USA

GRAHAM CAPITAL MANAGEMENT L.P.

40 Highland Avenue
Rowayton, CT 06853, USA

PORTLAND HILL ASSET MANAGEMENT LIMITED

21 Knightsbridge
London SW1X 7LY, Großbritannien

ASPECT CAPITAL LIMITED

10 Portman Square
London W1H 6AZ, Großbritannien

ELLINGTON GLOBAL ASSET MANAGEMENT, LLC

53 Forest Avenue
Old Greenwich, CT 06870, USA

APOLLO SA MANAGEMENT, LLC

9 West 57th Street, Suite 4800
New York, NY 10019, USA

LOGAN CIRCLE PARTNERS, L.P.

1717 Arch Street, Suite 1500,
Philadelphia, PA 19103, USA

CANDLEWOOD INVESTMENT GROUP, LP

555 Theodore Fremd, Suite C-303
Rye, NY 10580, USA

HALCYON ARBITRAGE UCITS MANAGEMENT LP

477 Madison Avenue, 8th Floor
New York, NY 10022, USA

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENTS (ME) LIMITED

The Gate, East Wing, Level 2,
Dubai International Financial Centre,
P.O. Box 506613, Dubai, Vereinigte Arabische Emirate

SUMITOMO MITSUI ASSET MANAGEMENT COMPANY LIMITED

2-5-1 Atago Minato-ku
Tokyo 105-6228, Japan

TEMPLETON ASSET MANAGEMENT LTD.

7 Temasek Boulevard
38-03 Suntec Tower One
Singapur 038987

TEMPLETON GLOBAL ADVISORS LIMITED

P.O. Box N-7759
Lyford Cay, Nassau, Bahamas

TEMPLETON INVESTMENT COUNSEL, LLC

300 S.E. 2nd Street
Fort Lauderdale, FL 33301, USA

VERWAHRSTELLE UND HAUPTZAHLSTELLE:

J.P. Morgan Bank LUXEMBOURG S.A.
European Bank and Business Centre
6C Route de Trèves, L-2633 Senningerberg
Großherzogtum Luxemburg

ABSCHLUSSPRÜFER:

PRICEWATERHOUSECOOPERS, Société coopérative
2, rue Gerhard Mercator, L-2182 Luxemburg
Großherzogtum Luxemburg

RECHTSBERATER:

ELVINGER, HOSS & PRUSSEN, Société Anonyme
2, place Winston Churchill, B.P. 425, L-2014 Luxemburg
Großherzogtum Luxemburg

ALLGEMEINE INFORMATIONEN (ZUM 31. DEZEMBER 2017) (FORTSETZUNG)

ANLAGEVERWALTER DER EINZELNEN FONDS:

Franklin Asia Credit Fund

Co-Anlageverwalter

FRANKLIN ADVISERS, INC.
FRANKLIN TEMPLETON INSTITUTIONAL, LLC
TEMPLETON ASSET MANAGEMENT LTD.

Franklin Biotechnology Discovery Fund

FRANKLIN ADVISERS, INC.

Franklin Brazil Opportunities Fund

FRANKLIN TEMPLETON INVESTIMENTOS (Brazil) Ltda.

Franklin Diversified Balanced Fund

Hauptanlageverwalter

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED

Co-Anlageverwalter

FRANKLIN TEMPLETON INSTITUTIONAL, LLC

Franklin Diversified Conservative Fund

Hauptanlageverwalter

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED

Co-Anlageverwalter

FRANKLIN TEMPLETON INSTITUTIONAL, LLC

Franklin Diversified Dynamic Fund

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED

Franklin Euro Government Bond Fund

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED

Franklin Euro High Yield Fund

Co-Anlageverwalter

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED
FRANKLIN ADVISERS, INC.

Franklin Euro Short Duration Bond Fund

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED

Franklin Euro Short-Term Money Market Fund

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED

Franklin European Fund

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED

Franklin European Corporate Bond Fund

Co-Anlageverwalter

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED
FRANKLIN TEMPLETON INSTITUTIONAL, LLC

Franklin European Dividend Fund

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED

Franklin European Growth Fund

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED

Franklin European Income Fund

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED

Franklin European Small-Mid Cap Growth Fund

FRANKLIN TEMPLETON INSTITUTIONAL, LLC

Franklin European Total Return Fund

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED

Franklin Flexible Alpha Bond Fund

Co-Anlageverwalter

FRANKLIN ADVISERS, INC.
FRANKLIN TEMPLETON INSTITUTIONAL, LLC

Franklin GCC Bond Fund

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENTS (ME) LIMITED

Franklin Global Aggregate Bond Fund

Co-Anlageverwalter

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED
FRANKLIN TEMPLETON INSTITUTIONAL, LLC

Franklin Global Aggregate Investment Grade Bond Fund

Co-Anlageverwalter

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED
FRANKLIN TEMPLETON INSTITUTIONAL, LLC

Franklin Global Convertible Securities Fund

FRANKLIN ADVISERS, INC.

Franklin Global Equity Strategies Fund

Co-Anlageverwalter

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED
TEMPLETON ASSET MANAGEMENT LTD.
FRANKLIN ADVISERS, INC.
TEMPLETON GLOBAL ADVISORS LIMITED
FRANKLIN MUTUAL ADVISERS, LLC

Franklin Global Fundamental Strategies Fund

Co-Anlageverwalter

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED
FRANKLIN ADVISERS, INC.
TEMPLETON GLOBAL ADVISORS LIMITED
FRANKLIN MUTUAL ADVISERS, LLC

Franklin Global Growth Fund

FRANKLIN TEMPLETON INSTITUTIONAL, LLC

Franklin Global High Income Bond Fund

FRANKLIN ADVISERS, INC.

Franklin Global Listed Infrastructure Fund

FRANKLIN TEMPLETON INSTITUTIONAL, LLC

Franklin Global Multi-Asset Income Fund

Hauptanlageverwalter

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED

Co-Anlageverwalter

FRANKLIN TEMPLETON INSTITUTIONAL, LLC
TEMPLETON ASSET MANAGEMENT LTD.
FT ALPHAPARTY, LLC

Franklin Global Real Estate Fund

FRANKLIN TEMPLETON INSTITUTIONAL, LLC

Franklin Global Small-Mid Cap Growth Fund

FRANKLIN TEMPLETON INSTITUTIONAL, LLC

Franklin Gold and Precious Metals Fund

FRANKLIN ADVISERS, INC.

Franklin High Yield Fund

FRANKLIN ADVISERS, INC.

Franklin Income Fund

FRANKLIN ADVISERS, INC.

Franklin India Fund

Co-Anlageverwalter

TEMPLETON ASSET MANAGEMENT LTD.
FRANKLIN ADVISERS, INC.

Franklin Japan Fund

Hauptanlageverwalter

FRANKLIN ADVISERS, INC.

Unter-Anlageverwalter

SUMITOMO MITSUI ASSET MANAGEMENT COMPANY LIMITED

Franklin K2 Alternative Strategies Fund

Hauptanlageverwalter

K2/D&S MANAGEMENT CO., LLC

Unter-Anlageverwalter

CHILTON INVESTMENT COMPANY, LLC
IMPALA ASSET MANAGEMENT LLC
JENNISON ASSOCIATES LLC
WELLINGTON MANAGEMENT COMPANY, LLP
P. SCHOENFELD ASSET MANAGEMENT L.P.
EMSO ASSET MANAGEMENT LIMITED
BASSO CAPITAL MANAGEMENT L.P.
CHATHAM ASSET MANAGEMENT LLC
LAZARD ASSET MANAGEMENT LLC
LOOMIS SAYLES & COMPANY, L.P.
GRAHAM CAPITAL MANAGEMENT L.P.
PORTLAND HILL ASSET MANAGEMENT LIMITED
HALCYON ARBITRAGE UCITS MANAGEMENT LP

Franklin K2 Global Macro Opportunities Fund

Hauptanlageverwalter

K2/D&S MANAGEMENT CO., LLC

Unter-Anlageverwalter

ASPECT CAPITAL LIMITED
EMSO ASSET MANAGEMENT LIMITED
GRAHAM CAPITAL MANAGEMENT L.P.
P/E GLOBAL LLC

Franklin K2 Long Short Credit Fund

Hauptanlageverwalter

K2/D&S MANAGEMENT CO., LLC

Unter-Anlageverwalter

ELLINGTON GLOBAL ASSET MANAGEMENT, LLC
APOLLO SA MANAGEMENT, LLC
LOGAN CIRCLE PARTNERS, L.P.
CANDLEWOOD INVESTMENT GROUP, LP
EMSO ASSET MANAGEMENT LIMITED
CHATHAM ASSET MANAGEMENT LLC

Franklin MENA Fund

FRANKLIN ADVISERS, INC.

Franklin Natural Resources Fund

FRANKLIN ADVISERS, INC.

Franklin NextStep Balanced Growth Fund

Co-Anlageverwalter

FRANKLIN ADVISERS, INC.
FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENTS CORP.

Franklin NextStep Conservative Fund

Co-Anlageverwalter

FRANKLIN ADVISERS, INC.
FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENTS CORP.
K2/D&S MANAGEMENT CO., LLC

Franklin NextStep Dynamic Growth Fund

Co-Anlageverwalter

FRANKLIN ADVISERS, INC.
FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENTS CORP.

Franklin NextStep Growth Fund

Co-Anlageverwalter

FRANKLIN ADVISERS, INC.
FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENTS CORP.
K2/D&S MANAGEMENT CO., LLC

Franklin NextStep Moderate Fund

Co-Anlageverwalter

FRANKLIN ADVISERS, INC.
FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENTS CORP.
K2/D&S MANAGEMENT CO., LLC

ALLGEMEINE INFORMATIONEN (ZUM 31. DEZEMBER 2017) (FORTSETZUNG)

ANLAGEVERWALTER DER EINZELNEN FONDS (Fortsetzung):

Franklin NextStep Stable Growth Fund

Co-Anlageverwalter

FRANKLIN ADVISERS, INC.

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENTS CORP.

Franklin Real Return Fund

FRANKLIN ADVISERS, INC.

Franklin Strategic Income Fund

FRANKLIN ADVISERS, INC.

Franklin Technology Fund

FRANKLIN ADVISERS, INC.

Franklin U.S. Dollar Liquid Reserve Fund

FRANKLIN ADVISERS, INC.

Franklin U.S. Equity Fund

FRANKLIN ADVISERS, INC.

Franklin U.S. Government Fund

FRANKLIN ADVISERS, INC.

Franklin U.S. Low Duration Fund

FRANKLIN ADVISERS, INC.

Franklin U.S. Opportunities Fund

FRANKLIN ADVISERS, INC.

Franklin U.S. Small-Mid Cap Growth Fund

FRANKLIN ADVISERS, INC.

Franklin World Perspectives Fund

Hauptanlageverwalter

FRANKLIN ADVISERS, INC.

Co-Anlageverwalter

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENTS CORP.

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENTS (ME) LIMITED

FRANKLIN TEMPLETON INVESTIMENTOS (Brasil) Ltda.

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT TRUST MANAGEMENT CO.

LIMITED

TEMPLETON ASSET MANAGEMENT LTD.

Franklin Mutual Beacon Fund

FRANKLIN MUTUAL ADVISERS, LLC

Franklin Mutual European Fund

FRANKLIN MUTUAL ADVISERS, LLC

Franklin Mutual Global Discovery Fund

FRANKLIN MUTUAL ADVISERS, LLC

Templeton Africa Fund

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED

Templeton ASEAN Fund

TEMPLETON ASSET MANAGEMENT LTD.

Templeton Asian Bond Fund

Hauptanlageverwalter

FRANKLIN ADVISERS, INC.

Unter-Anlageverwalter

TEMPLETON ASSET MANAGEMENT LTD.

Templeton Asian Dividend Fund

TEMPLETON ASSET MANAGEMENT LTD.

Templeton Asian Growth Fund

TEMPLETON ASSET MANAGEMENT LTD.

Templeton Asian Smaller Companies Fund

TEMPLETON ASSET MANAGEMENT LTD.

Templeton BRIC Fund

Hauptanlageverwalter

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED

Unter-Anlageverwalter

TEMPLETON ASSET MANAGEMENT LTD.

Templeton China Fund

TEMPLETON ASSET MANAGEMENT LTD.

Templeton Eastern Europe Fund

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED

Templeton Emerging Markets Fund

Hauptanlageverwalter

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED

Unter-Anlageverwalter

TEMPLETON ASSET MANAGEMENT LTD.

Templeton Emerging Markets Balanced Fund

Co-Anlageverwalter

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED

FRANKLIN ADVISERS, INC.

Unter-Anlageverwalter

TEMPLETON ASSET MANAGEMENT LTD.

Templeton Emerging Markets Bond Fund

FRANKLIN ADVISERS, INC.

Templeton Emerging Markets Smaller Companies Fund

TEMPLETON ASSET MANAGEMENT LTD.

Templeton Euroland Fund

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED

Templeton European Fund

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED

Templeton Frontier Markets Fund

Hauptanlageverwalter

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED

Unter-Anlageverwalter

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENTS (ME) LIMITED

Templeton Global Fund

TEMPLETON GLOBAL ADVISORS LIMITED

Templeton Global (Euro) Fund

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED

Templeton Global Balanced Fund

Co-Anlageverwalter

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED

FRANKLIN ADVISERS, INC.

Templeton Global Bond Fund

FRANKLIN ADVISERS, INC.

Templeton Global Bond (Euro) Fund

FRANKLIN ADVISERS, INC.

Templeton Global Currency Fund

FRANKLIN ADVISERS, INC.

Templeton Global Equity Income Fund

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED

Templeton Global High Yield Fund

FRANKLIN ADVISERS, INC.

Templeton Global Income Fund

Co-Anlageverwalter

FRANKLIN ADVISERS, INC.

TEMPLETON GLOBAL ADVISORS LIMITED

Templeton Global Smaller Companies Fund

TEMPLETON INVESTMENT COUNSEL, LLC

Templeton Global Total Return Fund

FRANKLIN ADVISERS, INC.

Templeton Growth (Euro) Fund

TEMPLETON GLOBAL ADVISORS LIMITED

Templeton Korea Fund

TEMPLETON ASSET MANAGEMENT LTD.

Templeton Latin America Fund

Hauptanlageverwalter

FRANKLIN ADVISERS, INC.

Unter-Anlageverwalter

FRANKLIN TEMPLETON INVESTIMENTOS (Brasil) Ltda.

Templeton Thailand Fund

TEMPLETON ASSET MANAGEMENT LTD.

DER VERWALTUNGSRAT

Der Verwaltungsrat

Vorsitzender

Gregory E. Johnson

Gregory Johnson (56) wurde am 28. November 2003 in den Verwaltungsrat berufen. Er ist Vorsitzender, Präsident und Hauptgeschäftsführer (CEO) der Franklin Resources, Inc. und sitzt im Verwaltungsrat. Herr Johnson ist auch Präsident der Templeton Worldwide, Inc., Hauptgeschäftsführer (CEO) und Präsident der Templeton International, Inc. und Verwaltungsratsmitglied einiger Tochtergesellschaften der Franklin Resources, Inc. Darüber hinaus ist er Mitglied einer Reihe internationaler Fondsgremien von Franklin Templeton. Gregory Johnson kam im Jahr 1986 zu Franklin, nachdem er zuvor als Wirtschaftsprüfer in leitender Position bei Coopers & Lybrand tätig war. Er war als Präsident und Vorstandsvorsitzender der Franklin Templeton Distributors, Inc., als Präsident der Franklin Investment Advisory, LLC, als Präsident der FT Trust Company, als Vice President der Franklin Advisers, Inc., als Co-Portfoliomanager des Franklin Income Fund und des Franklin Utilities Fund und als Investment-Analyst im Unternehmen tätig.

Verwaltungsratsmitglieder

Mark G. Holowesko

Mark Holowesko (57) wurde am 30. November 1994 in den Verwaltungsrat berufen. Mark Holowesko ist Gründungspartner und Hauptgeschäftsführer (CEO) von Holowesko Partners Ltd (HPL). Herr Holowesko gründete diese Firma im Herbst 2000 unter dem Namen Templeton Capital Advisors, um so den Bedürfnissen institutioneller und äußerst wohlhabender Anleger besser nachkommen zu können. Das Unternehmen wurde später in Holowesko Partners umbenannt und genoss unter seiner Leitung ein stetiges und gleichbleibendes Wachstum. Heute ist die Firma eines der weltweit führenden Häuser für Kapitalabsicherungen.

Die Investmentkarriere von Mark Holowesko begann im Jahr 1985, als er bei Templeton Global Advisors als Research-Analyst eintrat. Bereits 1987 wurde er mit dem Management des Tagesgeschäfts der Portfolios beauftragt, die zuvor von Sir John Templeton betreut wurden, und zwar einschließlich des Templeton Growth Fund und des Templeton Foreign Fund. 1989 wurde Herr Holowesko zum Director of Research des Templeton Global Equity Fund und später, im Jahr 1996, zum Chief Investment Officer ernannt.

Von 1987 bis 1992 war er Mitglied des Executive Committee von Templeton, Galbraith & Hansberger und von 1992 bis 2000 Mitglied des Executive Committee von Franklin Resources. Darüber hinaus war er von 1992 bis 2000 Vorstandsmitglied, Präsident und Leiter der Investment-Abteilung von Templeton Global Advisors Ltd.

Heute ist Mark Holowesko Vorsitzender des Investment Committee der First Trust Bank, einem Offshore-Unternehmen, das für die Verwaltung des Vermögens zweier Stiftungen von Sir John Templeton verantwortlich ist.

James J. K. Hung

James Hung (71) wurde am 29. November 2002 in den Verwaltungsrat berufen. Er ist Vorsitzender und Hauptgeschäftsführer (CEO) der Xinya Investment Group, China, einer Immobilienschließungs- und Immobilien-Investmentgruppe auf dem chinesischen Festland, in Hongkong und Taiwan. Außerdem ist er ein Verwaltungsratsmitglied und Hauptaktionär der Security Bank auf den Philippinen und Verwaltungsratsmitglied der Franklin Templeton Fund Management Company in Shanghai, einem Joint Venture von Franklin Templeton und der Sealand Securities Company, China. Zuvor konnte er bei der Asia Securities Inc. (Taiwan) als Vorsitzender und CEO Erfahrungen sammeln. In früheren Jahren war er auch ein Verwaltungsratsmitglied der Yi-Min Fund Management Co. (China), der H&Q Venture Capital Inc. (Taiwan), der Taiwan Index Fund Inc. (Luxemburg) und der Vietnam Fund Inc. (Guernsey).

Dr. J. B. Mark Mobius

Dr. Mark Mobius, Ph.D (81) wurde bei der Gründung des Unternehmens in den Verwaltungsrat berufen. Er ist Executive Chairman der Templeton Emerging Markets Group und derzeit Chef der in den 18 Schwellenmarktbüros von Templeton tätigen Analysten. Darüber hinaus verwaltet er auch die Schwellenmarkt-Portfolios des Unternehmens. Dr. Mobius war mehr als 40 Jahre lang weltweit in den Schwellenmärkten tätig. Zu Franklin Templeton Investments kam er im Jahr 1987 als Präsident der Templeton Emerging Markets Fund, Inc. Im Jahr 2006 wurde er von der Zeitschrift Asiamoney als eine der „100 mächtigsten und einflussreichsten Persönlichkeiten“ bezeichnet. Asiamoney schrieb über ihn, er „...ist einer der hochkarätigsten Investoren in der Region und gilt in der Finanzbranche vielfach als einer der erfolgreichsten Schwellenländer-Investoren der letzten 20 Jahre. Trotz schwieriger Phasen während der Finanzkrise vor neun Jahren haben seine Einschätzungen in der Investmentwelt nach wie vor große Bedeutung, und er beeinflusst milliardenschwere Kapitalströme.“ Weitere Auszeichnungen umfassen: (1) „2010 Africa Investor Index Series Awards“ von African Investor, (2) „Emerging Markets Equity Manager des Jahres 2001“ von International Money Marketing, (3) „Zehn Top Money Manager des 20. Jahrhunderts“ in einer Umfrage der Carson Group im Jahr 1999, (4) „Bester Global Emerging Market Fund“ in der Reuters-Umfrage des Jahres 1998, (5) „Bester Business Money Manager des Jahres 1994“ von CNBC, (6) „Bester Manager des Jahres 1993 für geschlossene Fonds“ von Morningstar und (7) „Investment Trust Manager des Jahres 1992“ vom Sunday Telegraph.

Dr. Mobius veröffentlichte auch die folgenden Bücher: „Trading with China“, „The Investor's Guide to Emerging Markets“, „Mobius on Emerging Market“, „Passport to Profits“, „Equities – An Introduction to the Core Concepts“, „Mutual Funds – An Introduction to the Core Concepts“, „Foreign Exchange – An Introduction to the Core Concepts“, „Mark Mobius – An Illustrated Biography“ und „The Little Book of Emerging Markets“.

Dr. Mark Mobius hat seine Absicht bekannt gegeben, Franklin Templeton Investments mit Wirkung zum 31. Januar 2018 zu verlassen. In diesem Sinne wird Dr. J.B Mark Mobius zum 31. Januar 2018 aus dem Verwaltungsrat ausscheiden.

DER VERWALTUNGSRAT (FORTSETZUNG)

Der Verwaltungsrat (Fortsetzung)

Der Ehrenwerte Trevor G. Trefgarne

Der Ehrenwerte Trevor Trefgarne (74) wurde am 29. November 2002 in den Verwaltungsrat von Franklin Templeton Investment Funds berufen. Er ist der Vorsitzende der Enterprise Group Limited, Ghana und war Verwaltungsratsmitglied einer Reihe britischer börsennotierter Investmentfonds, u. a. des Templeton Emerging Markets Investment Trust, des Recovery Trust (Vorsitzender) und des Gartmore High Income Trust. Er besitzt umfassende Erfahrungen im Management börsennotierter Unternehmen in Großbritannien und in Afrika.

Jed A. Plafker

Herr Plafker (47) wurde am 13. April 2017 in den Verwaltungsrat von Franklin Templeton Investment Funds berufen. Er ist derzeit Präsident von Franklin Templeton International. In dieser Funktion ist er für den internationalen Vertrieb und das Marketing verantwortlich. Darüber hinaus ist er Mitglied des Verwaltungsrats verschiedener Unternehmen und Investmentgesellschaften von Franklin Templeton sowie des ICI Global Steering Committee. Herr Plafker wechselte 1994 zu Franklin Templeton Investments, wo er zunächst als Anwalt in der Konzernrechtsabteilung Franklins tätig war. Im Januar 1998 wurde Herr Plafker Vice President des internationalen Teams für weltweite juristische Angelegenheiten. Im Mai 2000 wechselte er zum Franklin Templeton-Büro in Hongkong, wo er als Chief Legal Counsel, Asia, für alle Rechtsfragen mit Einfluss auf das Asien-Geschäft, die Produkte und die Mitarbeiter von Franklin Templeton zuständig war.

Im April 2001 übernahm Herr Plafker die Rolle des Country Head in Hongkong, wo er parallel zu seiner Funktion als Chief Legal Counsel für Asien die Vertriebs- und Marketingtätigkeit für Hongkong leitete. Im Juli 2002 wurde er Managing Director von Franklin Templeton Alternative Strategies. Im Januar 2003 wechselte Herr Plafker nach London und wurde einer von fünf Geschäftsführern der International Retail Group von Franklin Templeton, wo er für die Aufsicht über den Vertrieb und das Marketing aller Franklin Templeton-Produkte in Afrika, dem Nahen Osten und Teilen Europas, einschließlich Großbritanniens, Spaniens, der Schweiz und verschiedener skandinavischer Länder, verantwortlich war. Im Juni 2005 wurde Herr Plafker an die Firmenzentrale Franklins in den USA versetzt.

Herr Plafker hält einen B.A. in Wirtschaftswissenschaften und Betriebswirtschaftslehre vom Lafayette College in Easton, Pennsylvania, und einen Juris Doctor von der University of Miami in Coral Gables, Florida.

William C. P. Lockwood

William Lockwood (61) wurde am 1. Dezember 2014 in den Verwaltungsrat von Franklin Templeton Investment Funds berufen. Er begann seine Tätigkeit bei Franklin Templeton im Jahr 1992 und arbeitete bis Dezember 2005 als General Manager der luxemburgischen Niederlassung von Franklin Templeton und Franklin Templeton Investment Funds. Von Dezember 2005 bis Januar 2014 war er Conducting Officer von Franklin Templeton Investment Funds. Die Funktion des Conducting Officer besteht gemäß der EU OGAW-Gesetzgebung in Management-, Aufsichts- und Governance-Aufgaben und sie berichtet direkt dem Verwaltungsrat von Franklin Templeton Investment Funds. Herr Lockwood ist seit 1982 in der Finanzdienstleistungsbranche in Luxemburg tätig. Er ist in Schottland als Wirtschaftsprüfer zugelassen und Mitglied des Chartered Institute for Securities & Investment in London. Er war als Verwaltungsratsmitglied und internationaler Vizevorsitzender des Verbandes der luxemburgischen Fondsindustrie (ALFI) sowie als Ratsmitglied des Institute of Chartered Accountants of Scotland tätig.

BERICHT DER ANLAGEVERWALTER – SECHS MONATE ZUM 31. DEZEMBER 2017

Während des sechsmonatigen Berichtszeitraums zum 31. Dezember 2017 zeigten sich Anzeichen eines synchronen weltweiten Wirtschaftswachstums. Zu Beginn des Berichtszeitraums nahm das Unbehagen um das nordkoreanische Raketenprogramm und die damit einhergehende aggressive Rhetorik zu. Dies führte zu zeitweiligen Verschiebungen in als sicher geltende Anlagen. Die Finanzmärkte schienen den Schwerpunkt jedoch mehr auf die ermutigenden Konjunkturdaten aus einigen Industrie- und Schwellenländern sowie die steigenden Erwartungen hinsichtlich der Steuerreform in den USA zu legen.

Die Anleger ignorierten weitgehend das Ergebnis der deutschen Bundestagswahlen im September. Die Partei der Bundeskanzlerin Angela Merkel hatte die Wahlen trotz Einbußen in der Wählergunst gewonnen und war bis zum Jahresende nicht zur Bildung einer Koalitionsregierung imstande. Positive Konjunkturdaten aus Europa waren im gesamten Berichtszeitraum ein wichtiges Thema für die Region und verhalfen Aktien im dritten Quartal 2017 zu einer starken Wertentwicklung. Die europäischen Aktienmärkte hatten jedoch Mühe, ihre Aufwärtsdynamik im vierten Quartal beizubehalten. Die Anleger wägen die durchwachsenen Gewinnmeldungen der Unternehmen, die generell positiven Konjunkturdaten, die Hoffnungen auf eine US-Steuerreform und die Fortschritte bei den Gesprächen über den Austritt Großbritanniens aus der Europäischen Union (EU) ab. Die Anleger betrachteten auch die Änderungen bei der Geldpolitik, denn die Bank of England hob ihren Leitzins erstmals seit zehn Jahren wieder an und die Europäische Zentralbank (EZB) gab bekannt, dass das Anleihekaufprogramm möglicherweise über September 2018 hinaus verlängert werden könnte. Damit wurde der Zeitrahmen um neun Monate erweitert, während gleichzeitig der Wert der monatlichen Käufe verringert wurde. Der Schritt der EZB wurde allgemein als Anzeichen dafür gesehen, dass die Eurozone nach Auffassung der EZB weniger Unterstützung durch die Bank benötigt, auch wenn dies keine aggressive Rücknahme der Anreizmaßnahmen bedeutet. Das Bruttoinlandsprodukt (BIP) legte in Europa gegenüber dem Vorquartal und im Jahresvergleich sowohl im Euroraum als auch in der EU zu. Die Arbeitslosenquote war weiter rückläufig und erreichte den niedrigsten Stand seit 2009. Die Arbeitslosenquote in Großbritannien lag im Zeitraum August bis Oktober weiter auf dem niedrigsten Wert seit 1975, und der annualisierte Verbraucherpreisindex stieg im November auf ein Fünfjahreshoch. Im Dezember erhöhte die EZB ihre Prognose für das BIP-Wachstum in der Eurozone für 2017. Die Zentralbank korrigierte auch ihre Prognosen bis 2020 nach oben, obwohl sie nach 2017 mit einer Abschwächung des Wachstums rechnet.

In den USA nahm der Markt eine gefährliche und kostspielige Hurrikansaison und die Spannungen im Zusammenhang mit den Nuklearambitionen Nordkoreas überwiegend gelassen hin. Die Stimmung wurde durch das globale Wirtschaftswachstum, die anhaltende Stärke der Unternehmensgewinne, das positive Geschäftsklima und die Verabschiedung der US-Steuerreform durch den Kongress (die eine deutliche Reduzierung des Körperschaftsteuersatzes vorsieht) gestützt. Ein weiterer wesentlicher Faktor, der zum rekordträchtigen Aufschwung der US-Aktien beitrug, war der 2017 verzeichnete anhaltende handelsgewichtete Wertrückgang des US-Dollars. Das BIP lag im dritten Quartal über den Konsensschätzungen und verzeichnete den ersten Anstieg um mindestens 3 % in aufeinanderfolgenden Quartalen seit 2014. Vom Arbeitsmarkt über das Konsumverhalten bis hin zum Verbrauchervertrauen reichende Daten deuten darauf hin, dass die US-Wirtschaft trotz mehrerer durch die Hurrikansaison verursachter Effekte, die sich in den Fahrzeug- und Eigenheimverkaufszahlen, den Einzelhandelsumsätzen, den Energiemärkten und den Kennzahlen für die Nicht-Kerninflation bemerkbar machten, einen starken 2017-Jahresabschluss erzielte. Die Einzelhandelsumsätze kletterten auf ein neues Allzeithoch, und der Markt für Wohnimmobilien belebte sich wieder, nachdem er zu Beginn des Jahres 2017 noch stagniert hatte. Das Verbrauchervertrauen stieg auf den höchsten Wert seit Anfang der 2000er Jahre, was nicht zuletzt Optimismus über die Arbeitsmarktlage zu verdanken war. Die solide Schaffung von Arbeitsplätzen ging mit einem mäßigen Lohnwachstum einher, obwohl die Arbeitslosenquote auf den niedrigsten Stand seit 17 Jahren zurückging. Im Dezember hob die US-Notenbank (Fed) die kurzfristigen Zinssätze an. Dies war der jüngste einer Reihe deutlich im Voraus angekündigter Schritte, mit denen die Zentralbank die Zinssätze seit Dezember 2015 fünf Mal (von nahezu null) anhob. Überdies begann die Fed im Oktober mit dem Abbau ihrer Bilanz von fast 4,5 Billionen US-Dollar. Hierbei ist geplant, das Volumen der monatlichen Bilanzverringerung ab Januar 2018 von 10 Milliarden US-Dollar auf 20 Milliarden US-Dollar zu steigern.

Nach einem allgemeinen Abwärtstrend im zweiten Quartal 2017 erlebte der globale Rohstoffsektor in den Sommermonaten eine deutliche Trendumkehr, und die meisten Rohstoffe verzeichneten im sechsmonatigen Berichtszeitraum starke Preisbewegungen nach oben. Viele Rohstoffe profitierten von der Stützung durch das höhere Wachstum der Weltwirtschaft. Die Nachfrage aus China und den Schwellenländern war ein Pluspunkt, teilweise angefangen durch die massiven Infrastrukturausgaben, die China für seine interkontinentale Handelsinitiative „Neue Seidenstraße“ benötigen wird und die vor allem den Preisen von Industriemetallen zugutekommen dürften. Generell dominierten auf den vorderen Plätzen der Rohstoff-Renditen die Industriemetalle, wobei Erdgas und einige Agrarprodukte zu den deutlichen Verlierern zählten. Derweil reagierten energiebezogene Rohstoffe auf das verbesserte Gleichgewicht von Angebot und Nachfrage bei Rohöl. Die von den größten Erdölproduzenten angeordneten Angebotsbeschränkungen dauerten an und der Ölpreis kletterte auf Niveaus, die zuletzt 2015 beobachtet worden waren. Der US-Dollar war ein weiterer wichtiger Stützungsfaktor. Auf US-Dollar lautende Rohstoffe wurden für Käufer im Ausland günstiger, da der handelsgewichtete Wert der US-Währung im Berichtszeitraum zurückging. Anfang 2018 stieg ein führender Rohstoff-Index auf seinen höchsten Stand seit drei Jahren.

Die Mischung aus robustem Wachstum und schwacher Inflation in der Eurozone dürfte die EZB künftig kaum von einem Kurswechsel überzeugen. Wenn sich Marktteilnehmer auf die zuvor von der EZB angekündigte Verringerung des Betrags der monatlichen Anleihekäufe einstellen, könnte sich dies durchaus bemerkbar machen. Die Tatsache, dass die Zentralbank die Erlöse aus fälligen Papieren jedoch reinvestiert, sollte hierauf dämpfend wirken. Die Annahme, dass sich die Stärke der Wirtschaft über die Maßen auf die Politik der EZB auswirken wird, ist zwar verlockend, doch halten wir es für verfehlt, sich darauf zu verlassen. Im Rahmen ihres Mandats konzentriert sich die Zentralbank in erster Linie auf die Inflation und es gibt kaum Hinweise auf eine andere Entwicklung als die allmähliche Verringerung der Liquidität während des kommenden Jahres. Bis die Zinssätze wieder steigen, dürfte es sicher noch einige Jahre dauern. In den USA sind die Bedingungen für die Wirtschaft unserer Meinung nach weiterhin günstig und stehen im Einklang mit einer zunehmend soliden Expansion in den anderen Teilen der Welt. Die US-amerikanischen Verbraucher profitieren von einer Wirtschaft, in der fast Vollbeschäftigung herrscht und der Aktienmarkt ein Rekordniveau erreicht, während ein dynamischer Unternehmenssektor von den jüngsten Steueränderungen gestützt wurde. Obschon es zu einer bescheidenen zyklischen Belebung der Inflation kommen könnte, ist offensichtlich noch schwer abzusehen, ob der Preisdruck in den kommenden Monaten genügend steigen wird, um die US-Notenbank zu einem aggressiveren Vorgehen zu veranlassen.

DIE ANLAGEVERWALTER
Dezember 2017

Die in diesem Bericht enthaltenen Informationen stellen historische Daten dar und liefern keinerlei Hinweis auf zukünftige Ergebnisse.

WERTENTWICKLUNGSÜBERSICHT

PROZENTUALE VERÄNDERUNG ZUM 31. DEZEMBER 2017

	Referenz- Anteils- klasse	Auflegungs- datum	6 Monate %	1 Jahr %	3 Jahre %	5 Jahre %	10 Jahre %	Seit Auflegung %
Franklin Asia Credit Fund	A (acc) USD	17. Nov. 14	1,6	5,0	10,8	–	–	10,2
Franklin Biotechnology Discovery Fund	A (acc) USD	03. Apr. 00	2,4	16,9	0,8	123,0	269,6	216,4
Franklin Brazil Opportunities Fund	A (acc) USD	27. Juli 12	3,5	3,2	1,6	2,9	–	5,8
Franklin Diversified Balanced Fund	A (acc) EUR	23. März 15	2,3	3,1	–	–	–	-2,5
Franklin Diversified Conservative Fund	A (acc) EUR	23. März 15	0,7	1,4	–	–	–	-2,6
Franklin Diversified Dynamic Fund	A (acc) EUR	23. März 15	3,7	4,0	–	–	–	-3,3
Franklin Euro Government Bond Fund	A (Ydis) EUR	08. Jan. 99	0,3	-1,2	0,6	14,9	36,6	70,2
Franklin Euro High Yield Fund	A (Ydis) EUR	17. Apr. 00	1,8	5,1	12,6	25,0	64,1	94,2
Franklin Euro Short Duration Bond Fund	A (acc) EUR	21. Feb. 14	0,0	0,2	1,0	–	–	2,7
Franklin Euro Short-Term Money Market Fund	A (acc) EUR	23. Okt. 09	-0,3	-0,5	-1,1	-1,1	–	0,1
Franklin European Corporate Bond Fund	A (acc) EUR	30. Apr. 10	1,1	2,2	5,4	16,7	–	33,1
Franklin European Dividend Fund	A (acc) EUR	29. Juli 11	3,3	8,3	20,8	55,0	–	72,3
Franklin European Growth Fund	A (acc) EUR	29. Dez. 00	2,5	7,2	19,1	44,6	88,2	68,0
Franklin European Income Fund	A (acc) EUR	17. Nov. 14	0,7	3,9	13,6	–	–	15,5
Franklin European Small-Mid Cap Growth Fund	A (acc) EUR	03. Dez. 01	6,0	21,4	37,5	78,8	108,2	312,9
Franklin European Total Return Fund	A (acc) EUR	29. Aug. 03	0,5	0,0	5,1	19,8	33,3	51,8
Franklin Flexible Alpha Bond Fund	A (acc) USD	18. März 16	0,5	1,1	–	–	–	2,2
Franklin GCC Bond Fund	A (acc) USD	30. Aug. 13	1,7	6,2	13,4	–	–	28,2
Franklin Global Aggregate Bond Fund	A (acc) USD	29. Okt. 10	1,5	4,9	-1,0	0,1	–	6,5
Franklin Global Aggregate Investment Grade Bond Fund	A (acc) USD	22. Juni 12	1,2	5,5	-1,4	-0,4	–	5,5
Franklin Global Convertible Securities Fund	A (acc) USD	24. Feb. 12	2,2	12,5	15,1	32,3	–	32,6
Franklin Global Equity Strategies Fund	A (acc) USD	15. Mai 08	8,2	21,5	19,4	34,4	–	35,6
Franklin Global Fundamental Strategies Fund	A (acc) USD	25. Okt. 07	2,5	9,6	10,4	27,1	46,8	44,4
Franklin Global Growth Fund	A (acc) USD	29. Dez. 00	11,6	31,8	27,2	53,6	42,2	83,6
Franklin Global Listed Infrastructure Fund	A (acc) USD	26. Apr. 13	5,5	22,6	19,3	–	–	40,3
Franklin Global Multi-Asset Income Fund	A (acc) EUR	26. Apr. 13	1,9	2,4	9,4	–	–	20,5
Franklin Global Real Estate Fund	A (acc) USD	29. Dez. 05	4,4	9,2	7,9	24,1	15,2	24,6
Franklin Global Small-Mid Cap Growth Fund	A (acc) USD	15. Apr. 02	3,9	17,3	21,4	41,1	71,6	244,1
Franklin Gold and Precious Metals Fund	A (acc) USD	30. Apr. 10	-4,5	-1,1	18,5	-45,6	–	-55,1
Franklin High Yield Fund	A (Mdis) USD	01. März 96	2,0	6,2	9,8	15,4	60,9	184,4
Franklin Income Fund	A (Mdis) USD	01. Juli 99	4,5	8,7	10,3	25,6	49,6	176,9
Franklin India Fund	A (acc) USD	25. Okt. 05	12,4	38,1	33,0	78,8	50,2	322,7
Franklin Japan Fund	A (acc) JPY	01. Sep. 00	16,0	21,9	28,8	107,7	2,9	2,1
Franklin K2 Alternative Strategies Fund	A (acc) USD	15. Sep. 14	2,2	5,5	8,2	–	–	11,5
Franklin K2 Global Macro Opportunities Fund	A (acc) USD	04. Nov. 16	1,2	-2,4	–	–	–	-2,4
Franklin K2 Long Short Credit Fund	A (acc) USD	02. Dez. 16	1,3	2,8	–	–	–	4,1
Franklin MENA Fund	A (acc) USD	16. Juni 08	2,3	12,7	-5,1	38,6	–	-37,2
Franklin Natural Resources Fund	A (acc) USD	12. Juli 07	15,5	-0,7	-5,9	-19,9	-33,4	-28,4
Franklin NextStep Balanced Growth Fund	A (acc) USD	05. Feb. 16	6,8	15,9	–	–	–	26,5
Franklin NextStep Conservative Fund	A (acc) USD	05. Feb. 16	2,8	6,7	–	–	–	12,8
Franklin NextStep Dynamic Growth Fund	A (acc) USD	05. Feb. 16	8,3	19,4	–	–	–	32,4
Franklin NextStep Growth Fund	A (acc) USD	05. Feb. 16	6,9	14,1	–	–	–	26,5
Franklin NextStep Moderate Fund	A (acc) USD	05. Feb. 16	5,6	11,7	–	–	–	22,8
Franklin NextStep Stable Growth Fund	A (acc) USD	05. Feb. 16	3,5	8,7	–	–	–	13,9
Franklin Strategic Income Fund	A (acc) USD	12. Juli 07	0,9	3,3	4,4	8,3	49,6	53,2
Franklin Technology Fund	A (acc) USD	03. Apr. 00	14,5	40,0	60,7	130,5	183,5	71,5
Franklin U.S. Dollar Liquid Reserve Fund	A (Mdis) USD	01. Juni 94	0,3	0,5	0,5	0,1	1,0	59,1
Franklin U.S. Equity Fund	A (acc) USD	01. Juli 99	5,8	11,3	12,6	59,7	61,2	169,5
Franklin U.S. Government Fund	A (Mdis) USD	28. Feb. 91	0,0	0,2	0,7	2,2	28,1	169,6
Franklin U.S. Low Duration Fund	A (Mdis) USD	29. Aug. 03	0,1	0,8	2,4	3,9	11,7	26,0
Franklin U.S. Opportunities Fund	A (acc) USD	03. Apr. 00	10,2	26,9	29,9	92,1	103,0	48,9
Franklin World Perspectives Fund	A (acc) USD	14. Okt. 08	9,8	20,4	23,0	57,6	–	134,2

WERTENTWICKLUNGSÜBERSICHT

PROZENTUALE VERÄNDERUNG ZUM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

	Referenz- Anteils- Klasse	Auflegungs- datum	6 Monate %	1 Jahr %	3 Jahre %	5 Jahre %	10 Jahre %	Seit Auflegung %
Franklin Mutual Beacon Fund	A (acc) USD	07. Juli 97	3,2	6,7	16,4	59,1	47,9	249,1
Franklin Mutual European Fund	A (acc) EUR	03. Apr. 00*	0,7	5,0	10,7	36,3	23,9	122,6
Franklin Mutual Global Discovery Fund	A (acc) USD	25. Okt. 05	2,6	11,4	14,4	40,1	44,9	99,8
Templeton Africa Fund	A (acc) USD	04. Mai 12	13,4	25,3	-16,9	-18,6	–	-7,0
Templeton Asian Bond Fund	A (acc) USD	25. Okt. 05	2,3	5,6	-1,8	-2,4	38,8	80,2
Templeton Asian Growth Fund	A (Ydis) USD	30. Juni 91	11,8	29,6	13,3	12,0	16,6	323,8
Templeton Asian Smaller Companies Fund	A (acc) USD	14. Okt. 08	10,4	33,5	30,2	49,6	–	401,5
Templeton BRIC Fund	A (acc) USD	25. Okt. 05	24,1	46,2	40,4	22,5	-21,7	91,8
Templeton China Fund	A (acc) USD	01. Sep. 94	13,2	36,3	26,5	20,3	16,5	215,3
Templeton Eastern Europe Fund	A (acc) EUR	10. Nov. 97	11,6	17,6	48,4	14,8	-31,9	196,0
Templeton Emerging Markets Fund	A (Ydis) USD	28. Feb. 91	15,8	38,0	29,3	17,5	3,3	307,9
Templeton Emerging Markets Balanced Fund	A (acc) USD	29. Apr. 11	10,4	27,3	24,9	8,0	–	5,8
Templeton Emerging Markets Bond Fund	A (Qdis) USD	05. Juli 91	1,6	9,8	13,9	8,3	71,8	807,3
Templeton Emerging Markets Smaller Companies Fund	A (acc) USD	18. Okt. 07	9,7	31,0	26,7	54,1	28,9	28,1
Templeton Euroland Fund	A (acc) EUR	08. Jan. 99	1,0	8,5	38,4	72,9	28,0	141,9
Templeton European Fund	A (acc) EUR	17. Apr. 91*	1,3	6,6	25,1	54,3	26,0	71,9
Templeton Frontier Markets Fund	A (acc) USD	14. Okt. 08	4,7	21,6	12,4	27,0	–	108,7
Templeton Global Fund	A (Ydis) USD	28. Feb. 91	6,8	16,6	14,8	49,0	19,7	377,3
Templeton Global (Euro) Fund	A (Ydis) EUR	26. Apr. 91	2,8	5,4	17,3	66,6	41,6	380,1
Templeton Global Balanced Fund	A (Qdis) USD	01. Juni 94	5,8	15,6	12,6	29,1	30,6	261,9
Templeton Global Bond Fund	A (Mdis) USD	28. Feb. 91	-0,7	2,2	0,9	3,2	65,7	447,4
Templeton Global Bond (Euro) Fund	A (acc) EUR	29. Aug. 03	-0,8	-0,6	4,0	5,9	42,4	57,5
Templeton Global Currency Fund	A (acc) USD	07. Okt. 16	-1,1	0,2	–	–	–	1,6
Templeton Global Equity Income Fund	A (acc) USD	27. Mai 05	7,7	20,5	17,0	39,1	4,5	53,3
Templeton Global High Yield Fund	A (acc) USD	27. Sep. 07	1,8	6,2	11,2	12,6	57,3	56,5
Templeton Global Income Fund	A (acc) USD	27. Mai 05	3,6	11,6	11,4	27,9	49,9	106,5
Templeton Global Smaller Companies Fund	A (Ydis) USD	08. Juli 91	11,9	25,1	28,6	49,9	20,9	396,5
Templeton Global Total Return Fund	A (acc) USD	29. Aug. 03	-0,4	3,6	3,4	6,8	89,6	203,0
Templeton Growth (Euro) Fund	A (acc) EUR	09. Aug. 00	0,5	1,8	15,5	58,5	52,9	74,8
Templeton Korea Fund	A (acc) USD	08. Mai 95	-4,4	10,4	-4,6	-13,8	-36,1	-41,5
Templeton Latin America Fund †	A (Ydis) USD	28. Feb. 91	9,4	23,0	9,0	-26,0	-25,4	563,4
Templeton Thailand Fund	A (acc) USD	20. Juni 97	19,9	39,7	45,7	48,5	147,5	199,4

Die in dieser Tabelle angegebene Wertentwicklung ist die Wertentwicklung der Referenz-Anteilsklasse in der Basiswährung des Fonds.

Wenn ausschüttende Anteilsklasse A bzw. „A (dis)“ angegeben ist, wird die Wertentwicklung unter Wiederanlage sämtlicher Erträge (Gesamtrendite) berechnet. Informationen zu anderen Anteilsklassen sind auf Anfrage erhältlich.

* Das Auflegungsdatum gilt für den Fonds, die Referenz-Anteilsklasse wurde allerdings zu einem späteren Datum aufgelegt.

† Die Wertentwicklung des Fonds vor September 1996 wurde bei der Berechnung nicht berücksichtigt, da zuvor eine andere Strategie zur Portfoliostrukturierung verfolgt wurde.

Informationen zu anderen Anteilsklassen sind auf Anfrage erhältlich. Dieser Bericht stellt kein Angebot und keine Aufforderung zum Kauf von Anteilen dar. Zeichnungen müssen auf Grundlage des aktuellen Verkaufsprospekts und ggf. seines Nachtrags, der jeweils relevanten „Wesentlichen Anlegerinformationen“ (KIID), einer Kopie des jüngsten verfügbaren geprüften Jahresberichts sowie des jüngsten ungeprüften Halbjahresberichts, falls dieser später veröffentlicht wurde, vorgenommen werden. Der Preis der Anteile sowie die damit erwirtschafteten Erträge können sowohl fallen als auch steigen, und Sie erhalten möglicherweise nicht den gesamten investierten Betrag zurück. Die Wertentwicklung in der Vergangenheit ist keine Garantie für zukünftige Ergebnisse. Währungsschwankungen können sich auf den Wert der Anlagen auswirken.

Datenquelle: Wertentwicklung – Franklin Templeton Investments

acc – *accumulation shares* – thesaurierende Anteile

dis – *distribution shares* – ausschüttende Anteile

Mdis – *monthly distribution shares* – Anteile mit monatlicher Ausschüttung

Qdis – *quarterly distribution shares* – Anteile mit vierteljährlicher Ausschüttung

Ydis – *yearly distribution shares* – Anteile mit jährlicher Ausschüttung

NETTOVERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2017

	Gesamt (USD)	Franklin Asia Credit Fund (USD)	Franklin Biotechnology Discovery Fund (USD)	Franklin Brazil Opportunities Fund (USD)
AKTIVA				
Wertpapieranlage zum Marktwert (Anmerkung 2(b), 3)	104.495.150.544	8.924.942	2.576.798.115	27.635.289
Barmittel	3.203.754.280	72.320	50.515.692	1.783.274
Termineinlagen und Pensionsgeschäfte (Anmerkung 4)	1.090.363.037	–	–	–
Forderungen aus Wertpapierverkäufen	2.824.943.375	–	369	643.202
Forderungen aus dem Verkauf von Mortgage-Dollar-Rolls (Anmerkung 2(m))	32.638.614	–	–	–
Forderungen aus Anteilszeichnungen	296.883.165	–	18.980.204	5.030
Zins- und Dividendenforderungen, netto	828.400.596	93.383	288.426	716.316
Unrealisierter Gewinn aus Devisentermingeschäften (Anmerkung 2(c), 5)	60.462.902	74.239	214.441	85.088
Unrealisierter Gewinn aus Terminkontrakten (Anmerkung 2(d), 6)	4.191.760	–	–	–
Unrealisierter Gewinn aus Zinsswap-Kontrakten (Anmerkung 2(e), 7)	9.001.681	–	–	–
Unrealisierter Gewinn aus Inflationsswapvereinbarungen (Anmerkung 2(f), 8)	803.625	–	–	117.139
Unrealisierter Gewinn aus Total-Return-Swap-Kontrakten (Anmerkung 2(h), 10)	17.029.718	–	–	–
Credit-Default-Swap-Kontrakte zum Marktwert (Anmerkung 2(j), 12)	542.504	–	–	134.508
Optionskontrakte zum Marktwert (Anmerkung 2(k), 13)	2.839.506	–	–	3
Anlage in Mortgage Dollar Rolls zum Marktwert (Anmerkung 2(m), 14)	125.721.844	–	–	–
Sonstige Forderungen	41.272.460	–	–	–
AKTIVA INSGESAMT	113.033.999.611	9.164.884	2.646.797.247	31.119.849
PASSIVA				
Verbindlichkeiten aus Wertpapierkäufen	260.232.431	–	1.416.196	231.242
Verbindlichkeiten aus dem Kauf von Mortgage-Dollar-Rolls (Anmerkung 2(m))	125.712.554	–	–	–
Verbindlichkeiten aus Anteilsrücknahmen	376.623.814	–	27.867.385	10.307
Zu zahlende Verwaltungsgebühren (Anmerkung 16)	83.408.654	5.383	2.159.115	25.048
Banküberziehung	79.077.435	–	–	–
Unrealisierter Verlust aus Devisentermingeschäften (Anmerkung 2(c), 5)	238.676.549	–	–	–
Unrealisierter Verlust aus Terminkontrakten (Anmerkung 2(d), 6)	1.323.220	–	–	997.215
Unrealisierter Verlust aus Zinsswap-Kontrakten (Anmerkung 2(e), 7)	495.214.142	–	–	–
Unrealisierter Verlust aus Währungsswap-Kontrakten (Anmerkung 2(g), 9)	1.377.149	–	–	–
Unrealisierter Verlust aus Total-Return-Swap-Kontrakten (Anmerkung 2(h), 10)	182.174	–	–	–
Credit-Default-Swap-Kontrakte zum Marktwert (Anmerkung 2(j), 12)	7.988.861	–	–	–
Optionskontrakte zum Marktwert (Anmerkung 2(k), 13)	1.166.468	–	–	–
Offene Shortpositionen auf Mortgage Dollar-Rolls (Anmerkung 2(m), 14)	32.633.639	–	–	–
Zu zahlende Steuern und Aufwendungen	218.961.998	15.488	1.978.225	134.928
PASSIVA INSGESAMT	1.922.579.088	20.871	33.420.921	1.398.740
NETTOVERMÖGEN INSGESAMT	111.111.420.523	9.144.013	2.613.376.326	29.721.109
NETTOVERMÖGEN IN DEN VERGANGENEN DREI JAHREN				
30. Juni 2017	106.341.225.772	8.920.119	2.408.642.311	28.894.121
30. Juni 2016	104.023.441.025	8.597.799	2.038.926.588	21.737.459
30. Juni 2015	145.217.443.597	7.893.010	3.124.463.500	25.695.821

Die begleitenden Anmerkungen bilden einen integralen Bestandteil dieses Halbjahresabschlusses.

NETTOVERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Franklin Diversified Balanced Fund (EUR)	Franklin Diversified Conservative Fund (EUR)	Franklin Diversified Dynamic Fund (EUR)	Franklin Euro Government Bond Fund (EUR)	Franklin Euro High Yield Fund (EUR)	Franklin Euro Short Duration Bond Fund (EUR)	Franklin Euro Short-Term Money Market Fund (EUR)
202.278.682	262.144.564	82.269.827	76.326.551	650.936.136	98.442.590	98.794.615
28.944.982	58.005.663	8.942.531	447.843	29.661.896	1.328.781	19.637.144
-	-	-	-	-	-	-
2.550	-	1.597	-	-	-	3.000.000
-	-	-	-	-	-	-
102.379	805.514	13.403	197	660.841	875.740	5.746
1.420.120	2.201.355	500.895	592.142	9.444.073	874.427	38.184
806.075	681.713	320.378	-	-	-	-
406.904	167.501	299.776	118.200	-	226.400	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
716.888	1.049.435	251.217	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
136.089	72.082	78.668	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
51.685	103.589	20.894	-	-	11.945	26.776
234.866.354	325.231.416	92.699.186	77.484.933	690.702.946	101.759.883	121.502.465
198.520	310.582	97.585	-	28	-	5.012.897
-	-	-	-	-	-	-
151.664	462.049	8.932	57.082	1.177.987	102.031	299.870
137.119	200.815	70.009	27.787	455.760	31.415	22.702
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	345.964	9.147	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
136.612	263.342	106.753	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
192.195	400.811	162.507	59.841	599.242	56.503	94.771
816.110	1.637.599	445.786	144.710	2.578.981	199.096	5.430.240
234.050.244	323.593.817	92.253.400	77.340.223	688.123.965	101.560.787	116.072.225
212.716.472	305.343.335	86.613.579	90.465.722	727.071.302	79.066.843	118.230.964
127.631.180	145.567.427	69.274.995	140.926.194	838.271.805	74.491.380	153.098.075
107.850.940	37.946.832	65.867.006	184.877.343	997.997.060	65.830.876	65.615.272

Die begleitenden Anmerkungen bilden einen integralen Bestandteil dieses Halbjahresabschlusses.

NETTOVERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

	Franklin European Corporate Bond Fund (EUR)	Franklin European Dividend Fund (EUR)	Franklin European Growth Fund (EUR)	Franklin European Income Fund (EUR)
AKTIVA				
Wertpapieranlage zum Marktwert (Anmerkung 2(b), 3)	98.566.971	148.594.480	579.599.266	18.131.991
Barmittel	212.997	3.159.281	-	1.158.320
Termineinlagen und Pensionsgeschäfte (Anmerkung 4)	-	-	-	-
Forderungen aus Wertpapierverkäufen	-	-	4.132.657	-
Forderungen aus dem Verkauf von Mortgage-Dollar-Rolls (Anmerkung 2(m))	-	-	-	-
Forderungen aus Anteilszeichnungen	64.019	278.148	113.500	13.308
Zins- und Dividendenforderungen, netto	935.800	308.159	226.005	83.220
Unrealisierter Gewinn aus Devisentermingeschäften (Anmerkung 2(c), 5)	-	120.260	-	-
Unrealisierter Gewinn aus Terminkontrakten (Anmerkung 2(d), 6)	147.480	-	-	13.790
Unrealisierter Gewinn aus Zinsswap-Kontrakten (Anmerkung 2(e), 7)	-	-	-	-
Unrealisierter Gewinn aus Inflationsswapvereinbarungen (Anmerkung 2(f), 8)	-	-	-	-
Unrealisierter Gewinn aus Total-Return-Swap-Kontrakten (Anmerkung 2(h), 10)	-	-	-	-
Credit-Default-Swap-Kontrakte zum Marktwert (Anmerkung 2(j), 12)	-	-	-	-
Optionskontrakte zum Marktwert (Anmerkung 2(k), 13)	-	-	-	-
Anlage in Mortgage Dollar Rolls zum Marktwert (Anmerkung 2(m), 14)	-	-	-	-
Sonstige Forderungen	2.630	378.487	1.934.776	19.838
AKTIVA INSGESAMT	99.929.897	152.838.815	586.006.204	19.420.467
PASSIVA				
Verbindlichkeiten aus Wertpapierkäufen	-	-	8.233	15
Verbindlichkeiten aus dem Kauf von Mortgage-Dollar-Rolls (Anmerkung 2(m))	-	-	-	-
Verbindlichkeiten aus Anteilsrücknahmen	157.562	67.751	653.782	43.207
Zu zahlende Verwaltungsgebühren (Anmerkung 16)	44.337	118.070	472.260	13.400
Banküberziehung	-	-	8.509.390	-
Unrealisierter Verlust aus Devisentermingeschäften (Anmerkung 2(c), 5)	7.743	-	648.024	19.564
Unrealisierter Verlust aus Terminkontrakten (Anmerkung 2(d), 6)	-	-	-	-
Unrealisierter Verlust aus Zinsswap-Kontrakten (Anmerkung 2(e), 7)	-	-	-	-
Unrealisierter Verlust aus Währungsswap-Kontrakten (Anmerkung 2(g), 9)	-	-	-	-
Unrealisierter Verlust aus Total-Return-Swap-Kontrakten (Anmerkung 2(h), 10)	-	-	-	-
Credit-Default-Swap-Kontrakte zum Marktwert (Anmerkung 2(j), 12)	-	-	-	-
Optionskontrakte zum Marktwert (Anmerkung 2(k), 13)	-	-	-	-
Offene Shortpositionen auf Mortgage Dollar-Rolls (Anmerkung 2(m), 14)	-	-	-	-
Zu zahlende Steuern und Aufwendungen	73.394	117.409	476.181	27.680
PASSIVA INSGESAMT	283.036	303.230	10.767.870	103.866
NETTOVERMÖGEN INSGESAMT	99.646.861	152.535.585	575.238.334	19.316.601
NETTOVERMÖGEN IN DEN VERGANGENEN DREI JAHREN				
30. Juni 2017	104.153.323	152.193.195	736.996.088	17.654.854
30. Juni 2016	178.315.684	132.881.905	686.207.149	19.112.302
30. Juni 2015	178.736.104	143.512.949	1.100.842.764	10.018.756

Die begleitenden Anmerkungen bilden einen integralen Bestandteil dieses Halbjahresabschlusses.

NETTOVERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Franklin European Small-Mid Cap Growth Fund (EUR)	Franklin European Total Return Fund (EUR)	Franklin Flexible Alpha Bond Fund (USD)	Franklin GCC Bond Fund (USD)	Franklin Global Aggregate Bond Fund (USD)	Franklin Global Aggregate Investment Grade Bond Fund (USD)	Franklin Global Convertible Securities Fund (USD)
502.791.957	498.290.708	683.708.824	56.513.757	105.343.575	9.688.995	117.178.339
21.848.842	44.257.066	-	137.559	6.139.400	548.320	1.159.911
-	-	-	3.700.000	-	-	-
-	-	246.225.512	141	1.696.026	510.000	6.175.000
-	-	14.747.179	-	-	-	-
512.627	1.006.913	-	124.969	567.627	-	124.898
528.620	3.502.321	4.130.645	608.687	793.905	76.597	316.190
-	-	2.664.872	52.574	20.585	-	673.330
-	878.620	554.269	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	297.091	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	145.204	-	-	-	-
-	-	22.985.891	-	-	-	-
-	-	22.515	-	-	-	-
2.672.332	95.688	-	-	3.659	3.307	3.530
528.354.378	548.031.316	975.482.002	61.137.687	114.564.777	10.827.219	125.631.198
707.570	-	92.241.286	-	1.704.158	-	1.416.985
-	-	22.998.980	-	-	-	-
455.775	739.949	-	25.800	50.366	1.500	47.891
380.320	311.700	145.073	32.390	23.660	3.882	72.639
-	-	68.639.521	-	-	-	-
3.905	502.913	-	-	-	30.632	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	1.344.129	-	-	-	-
-	-	6.314	-	-	-	-
-	-	3.822.234	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	14.744.931	-	-	-	-
335.786	395.124	98.199	29.965	43.484	19.700	95.146
1.883.356	1.949.686	204.040.667	88.155	1.821.668	55.714	1.632.661
526.471.022	546.081.630	771.441.335	61.049.532	112.743.109	10.771.505	123.998.537
512.480.130	550.100.840	341.435.113	56.209.469	89.242.077	11.580.371	109.204.730
630.857.606	342.927.026	310.655.006	47.711.986	81.204.083	103.518.562	75.977.729
876.145.528	393.693.632	-	24.292.751	27.871.987	25.387.004	129.931.327

Die begleitenden Anmerkungen bilden einen integralen Bestandteil dieses Halbjahresabschlusses.

NETTOVERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

	Franklin Global Equity Strategies Fund (USD)	Franklin Global Fundamental Strategies Fund (USD)	Franklin Global Growth Fund (USD)	Franklin Global Listed Infrastructure Fund (USD)
AKTIVA				
Wertpapieranlage zum Marktwert (Anmerkung 2(b), 3)	115.896.118	1.778.887.708	74.571.395	71.744.159
Barmittel	1.183.198	93.478.261	150.772	102.133
Termineinlagen und Pensionsgeschäfte (Anmerkung 4)	5.300.000	–	1.100.000	470.000
Forderungen aus Wertpapierverkäufen	149.531	228.814.854	114	18
Forderungen aus dem Verkauf von Mortgage-Dollar-Rolls (Anmerkung 2(m))	–	–	–	–
Forderungen aus Anteilszeichnungen	18.843	1.786.726	20.410	140.004
Zins- und Dividendenforderungen, netto	235.754	9.885.399	20.634	166.816
Unrealisierter Gewinn aus Devisentermingeschäften (Anmerkung 2(c), 5)	119.509	–	–	2.376
Unrealisierter Gewinn aus Terminkontrakten (Anmerkung 2(d), 6)	–	–	–	–
Unrealisierter Gewinn aus Zinsswap-Kontrakten (Anmerkung 2(e), 7)	–	899.506	–	–
Unrealisierter Gewinn aus Inflationsswapvereinbarungen (Anmerkung 2(f), 8)	–	–	–	–
Unrealisierter Gewinn aus Total-Return-Swap-Kontrakten (Anmerkung 2(h), 10)	–	–	–	–
Credit-Default-Swap-Kontrakte zum Marktwert (Anmerkung 2(j), 12)	–	–	–	–
Optionskontrakte zum Marktwert (Anmerkung 2(k), 13)	–	–	–	–
Anlage in Mortgage Dollar Rolls zum Marktwert (Anmerkung 2(m), 14)	–	–	–	–
Sonstige Forderungen	38.918	760.373	1.321	50.969
AKTIVA INSGESAMT	122.941.871	2.114.512.827	75.864.646	72.676.475
PASSIVA				
Verbindlichkeiten aus Wertpapierkäufen	11.098	1.229.585	–	18
Verbindlichkeiten aus dem Kauf von Mortgage-Dollar-Rolls (Anmerkung 2(m))	–	–	–	–
Verbindlichkeiten aus Anteilsrücknahmen	247.369	2.347.754	163.850	97.303
Zu zahlende Verwaltungsgebühren (Anmerkung 16)	129.135	1.760.035	56.724	52.809
Banküberziehung	–	–	–	–
Unrealisierter Verlust aus Devisentermingeschäften (Anmerkung 2(c), 5)	–	9.596.429	–	–
Unrealisierter Verlust aus Terminkontrakten (Anmerkung 2(d), 6)	–	–	–	–
Unrealisierter Verlust aus Zinsswap-Kontrakten (Anmerkung 2(e), 7)	–	–	–	–
Unrealisierter Verlust aus Währungsswap-Kontrakten (Anmerkung 2(g), 9)	–	–	–	–
Unrealisierter Verlust aus Total-Return-Swap-Kontrakten (Anmerkung 2(h), 10)	–	–	–	–
Credit-Default-Swap-Kontrakte zum Marktwert (Anmerkung 2(j), 12)	–	–	–	–
Optionskontrakte zum Marktwert (Anmerkung 2(k), 13)	–	–	–	–
Offene Shortpositionen auf Mortgage Dollar-Rolls (Anmerkung 2(m), 14)	–	–	–	–
Zu zahlende Steuern und Aufwendungen	261.940	2.882.550	79.642	51.816
PASSIVA INSGESAMT	649.542	17.816.353	300.216	201.946
NETTOVERMÖGEN INSGESAMT	122.292.329	2.096.696.474	75.564.430	72.474.529
NETTOVERMÖGEN IN DEN VERGANGENEN DREI JAHREN				
30. Juni 2017	118.451.265	2.050.664.897	86.257.201	69.873.407
30. Juni 2016	97.712.355	1.785.550.418	77.821.576	60.542.687
30. Juni 2015	109.133.267	2.048.746.912	113.381.705	16.089.112

Die begleitenden Anmerkungen bilden einen integralen Bestandteil dieses Halbjahresabschlusses.

NETTOVERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Franklin Global Multi-Asset Income Fund (EUR)	Franklin Global Real Estate Fund (USD)	Franklin Global Small-Mid Cap Growth Fund (USD)	Franklin Gold and Precious Metals Fund (USD)	Franklin High Yield Fund (USD)	Franklin Income Fund (USD)	Franklin India Fund (USD)
321.684.441	226.505.247	143.691.695	246.292.861	2.152.573.256	1.915.584.703	4.352.912.765
35.518.161	143.697	131.555	895.823	9.987.143	1.472.698	4.781.938
-	1.800.000	3.100.000	-	-	-	84.900.000
-	391.866	118	5.168.297	54.531.416	6.701.696	2.260.850
-	-	-	-	-	-	-
793.847	191.471	44.293	523.206	1.871.112	4.306.617	10.688.805
2.505.043	932.738	55.719	18.757	33.854.614	12.946.662	-
32.600	316.116	-	287.642	766.728	1.235.397	1.165.818
448.294	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
1.055.133	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
230.187	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
58.078	24.372	1.006.330	-	-	-	-
362.325.784	230.305.507	148.029.710	253.186.586	2.253.584.269	1.942.247.773	4.456.710.176
142.553	344.140	141.567	54	-	-	1.345
-	-	-	-	-	-	-
639.992	959.127	172.991	749.610	5.358.007	4.751.741	8.988.337
247.217	179.668	121.413	200.749	1.518.124	1.387.291	3.098.692
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
366.355	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	1.166.468	-
-	-	-	-	-	-	-
551.000	243.596	135.843	236.499	2.442.242	2.039.426	3.092.202
1.947.117	1.726.531	571.814	1.186.912	9.318.373	9.344.926	15.180.576
360.378.667	228.578.976	147.457.896	251.999.674	2.244.265.896	1.932.902.847	4.441.529.600
339.752.720	251.611.501	163.701.065	250.181.745	2.466.883.234	2.200.863.666	4.279.578.096
135.211.370	342.101.642	200.170.691	245.152.174	2.648.362.272	2.413.536.952	3.238.697.682
113.038.100	420.504.662	269.532.373	87.533.596	3.608.241.809	3.479.311.991	3.921.704.369

Die begleitenden Anmerkungen bilden einen integralen Bestandteil dieses Halbjahresabschlusses.

NETTOVERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

	Franklin Japan Fund (JPY)	Franklin K2 Alternative Strategies Fund (USD)	Franklin K2 Global Macro Opportunités Fund (USD)	Franklin K2 Long Short Credit Fund (USD)
AKTIVA				
Wertpapieranlage zum Marktwert (Anmerkung 2(b), 3)	32.681.858.520	1.005.240.653	3.848.877	67.417.475
Barmittel	554.599.912	190.301.022	2.942.032	5.119.633
Termineinlagen und Pensionsgeschäfte (Anmerkung 4)	-	555.411.900	18.701.600	18.238.500
Forderungen aus Wertpapierverkäufen	603.461.742	33.442.340	234.791	69.295
Forderungen aus dem Verkauf von Mortgage-Dollar-Rolls (Anmerkung 2(m))	-	-	-	-
Forderungen aus Anteilszeichnungen	112.381.216	7.454.839	-	5.807
Zins- und Dividendenforderungen, netto	23.246.551	4.906.980	51.989	649.446
Unrealisierter Gewinn aus Devisentermingeschäften (Anmerkung 2(c), 5)	3.553.109	18.539.580	96.971	567.341
Unrealisierter Gewinn aus Terminkontrakten (Anmerkung 2(d), 6)	-	373.794	-	15.880
Unrealisierter Gewinn aus Zinsswap-Kontrakten (Anmerkung 2(e), 7)	-	-	-	-
Unrealisierter Gewinn aus Inflationsswapvereinbarungen (Anmerkung 2(f), 8)	-	50.306	3.892	6.700
Unrealisierter Gewinn aus Total-Return-Swap-Kontrakten (Anmerkung 2(h), 10)	-	13.343.125	-	-
Credit-Default-Swap-Kontrakte zum Marktwert (Anmerkung 2(j), 12)	-	404.058	3.938	-
Optionskontrakte zum Marktwert (Anmerkung 2(k), 13)	-	1.999.653	-	74.318
Anlage in Mortgage Dollar Rolls zum Marktwert (Anmerkung 2(m), 14)	-	-	-	-
Sonstige Forderungen	-	138.772	-	44.647
AKTIVA INSGESAMT	33.979.101.050	1.831.607.022	25.884.090	92.209.042
PASSIVA				
Verbindlichkeiten aus Wertpapierkäufen	313.243.204	37.530.002	508.751	1.622.241
Verbindlichkeiten aus dem Kauf von Mortgage-Dollar-Rolls (Anmerkung 2(m))	-	-	-	-
Verbindlichkeiten aus Anteilsrücknahmen	218.107.601	2.360.152	-	23.400
Zu zahlende Verwaltungsgebühren (Anmerkung 16)	22.886.586	2.569.430	38.332	136.979
Banküberziehung	-	-	-	-
Unrealisierter Verlust aus Devisentermingeschäften (Anmerkung 2(c), 5)	-	-	-	-
Unrealisierter Verlust aus Terminkontrakten (Anmerkung 2(d), 6)	-	-	120.477	-
Unrealisierter Verlust aus Zinsswap-Kontrakten (Anmerkung 2(e), 7)	-	162.185	12.656	10.410
Unrealisierter Verlust aus Währungsswap-Kontrakten (Anmerkung 2(g), 9)	-	299	22	38
Unrealisierter Verlust aus Total-Return-Swap-Kontrakten (Anmerkung 2(h), 10)	-	-	-	22.091
Credit-Default-Swap-Kontrakte zum Marktwert (Anmerkung 2(j), 12)	-	-	-	320.135
Optionskontrakte zum Marktwert (Anmerkung 2(k), 13)	-	-	-	-
Offene Shortpositionen auf Mortgage Dollar-Rolls (Anmerkung 2(m), 14)	-	-	-	-
Zu zahlende Steuern und Aufwendungen	26.315.349	1.065.325	121.638	157.314
PASSIVA INSGESAMT	580.552.740	43.687.393	801.876	2.292.608
NETTOVERMÖGEN INSGESAMT	33.398.548.310	1.787.919.629	25.082.214	89.916.434
NETTOVERMÖGEN IN DEN VERGANGENEN DREI JAHREN				
30. Juni 2017	32.561.977.383	1.320.092.754	25.215.832	73.961.073
30. Juni 2016	26.519.107.459	1.084.826.827	-	-
30. Juni 2015	35.556.151.923	632.360.045	-	-

Die begleitenden Anmerkungen bilden einen integralen Bestandteil dieses Halbjahresabschlusses.

NETTOVERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Franklin MENA Fund (USD)	Franklin Natural Resources Fund (USD)	Franklin NextStep Balanced Growth Fund (USD)	Franklin NextStep Conservative Fund (USD)	Franklin NextStep Dynamic Growth Fund (USD)	Franklin NextStep Growth Fund (USD)	Franklin NextStep Moderate Fund (USD)
80.417.264	376.133.692	240.076.969	29.930.427	61.221.617	22.911.795	59.212.553
-	3.821.540	113.750	62.577	94.692	106.754	147.588
-	-	10.800.000	1.600.000	4.000.000	840.000	2.600.000
333.114	6.136.793	3.383.176	346.840	690.768	421.465	923.487
-	-	-	-	-	-	-
55.402	5.453.977	1.412.246	84.048	1.021.219	20.040	454.350
9.531	343.125	-	-	-	-	-
195.064	693.205	-	429.881	8.577	80.264	740.221
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
19	21.457	-	2.461	-	2.081	5.147
81.010.394	392.603.789	255.786.141	32.456.234	67.036.873	24.382.399	64.083.346
-	1.062.058	4.876.257	410.246	3.376.045	400.191	1.204.348
-	-	-	-	-	-	-
110.658	16.355.343	626.408	-	28.242	15.184	-
96.665	305.168	175.995	19.221	43.210	18.754	44.031
93.660	-	-	-	-	-	-
-	-	46.640	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
128.910	360.950	152.117	29.623	55.797	33.661	53.349
429.893	18.083.519	5.877.417	459.090	3.503.294	467.790	1.301.728
80.580.501	374.520.270	249.908.724	31.997.144	63.533.579	23.914.609	62.781.618
86.705.941	357.146.962	141.120.021	22.235.224	31.624.652	14.170.474	39.419.097
95.875.802	301.524.049	9.828.108	7.141.045	4.497.653	3.376.470	8.501.020
209.097.880	274.683.455	-	-	-	-	-

Die begleitenden Anmerkungen bilden einen integralen Bestandteil dieses Halbjahresabschlusses.

NETTOVERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

	Franklin NextStep Stable Growth Fund (USD)	Franklin Strategic Income Fund (USD)	Franklin Technology Fund (USD)	Franklin U.S. Dollar Liquid Reserve Fund (USD)
AKTIVA				
Wertpapieranlage zum Marktwert (Anmerkung 2(b), 3)	20.749.641	919.505.133	1.736.064.076	278.955.853
Barmittel	172.198	28.397.628	59.749.683	4.662
Termineinlagen und Pensionsgeschäfte (Anmerkung 4)	490.000	-	-	-
Forderungen aus Wertpapierverkäufen	665.529	147.789.730	973.221	25.000.000
Forderungen aus dem Verkauf von Mortgage-Dollar-Rolls (Anmerkung 2(m))	-	-	-	-
Forderungen aus Anteilszeichnungen	273	2.605.716	11.729.251	318.778
Zins- und Dividendenforderungen, netto	-	9.933.249	683.697	2.917
Unrealisierter Gewinn aus Devisentermingeschäften (Anmerkung 2(c), 5)	6.346	4.725.583	19.376	-
Unrealisierter Gewinn aus Terminkontrakten (Anmerkung 2(d), 6)	-	-	-	-
Unrealisierter Gewinn aus Zinsswap-Kontrakten (Anmerkung 2(e), 7)	-	-	-	-
Unrealisierter Gewinn aus Inflationsswapvereinbarungen (Anmerkung 2(f), 8)	-	-	-	-
Unrealisierter Gewinn aus Total-Return-Swap-Kontrakten (Anmerkung 2(h), 10)	-	-	-	-
Credit-Default-Swap-Kontrakte zum Marktwert (Anmerkung 2(j), 12)	-	-	-	-
Optionskontrakte zum Marktwert (Anmerkung 2(k), 13)	-	-	-	-
Anlage in Mortgage Dollar Rolls zum Marktwert (Anmerkung 2(m), 14)	-	73.168.110	-	-
Sonstige Forderungen	897	197.520	128.449	83.401
AKTIVA INSGESAMT	22.084.884	1.186.322.669	1.809.347.753	304.365.611
PASSIVA				
Verbindlichkeiten aus Wertpapierkäufen	201.983	68.070	3.944	-
Verbindlichkeiten aus dem Kauf von Mortgage-Dollar-Rolls (Anmerkung 2(m))	-	73.128.893	-	-
Verbindlichkeiten aus Anteilsrücknahmen	155.303	5.144.537	7.225.053	1.273.376
Zu zahlende Verwaltungsgebühren (Anmerkung 16)	15.144	669.087	1.404.205	78.683
Banküberziehung	-	-	-	-
Unrealisierter Verlust aus Devisentermingeschäften (Anmerkung 2(c), 5)	-	-	-	-
Unrealisierter Verlust aus Terminkontrakten (Anmerkung 2(d), 6)	-	-	-	-
Unrealisierter Verlust aus Zinsswap-Kontrakten (Anmerkung 2(e), 7)	-	-	-	-
Unrealisierter Verlust aus Währungsswap-Kontrakten (Anmerkung 2(g), 9)	-	32.661	-	-
Unrealisierter Verlust aus Total-Return-Swap-Kontrakten (Anmerkung 2(h), 10)	-	88.791	-	-
Credit-Default-Swap-Kontrakte zum Marktwert (Anmerkung 2(j), 12)	-	34.071	-	-
Optionskontrakte zum Marktwert (Anmerkung 2(k), 13)	-	-	-	-
Offene Shortpositionen auf Mortgage Dollar-Rolls (Anmerkung 2(m), 14)	-	-	-	-
Zu zahlende Steuern und Aufwendungen	26.214	1.225.209	1.312.189	209.154
PASSIVA INSGESAMT	398.644	80.391.319	9.945.391	1.561.213
NETTOVERMÖGEN INSGESAMT	21.686.240	1.105.931.350	1.799.402.362	302.804.398
NETTOVERMÖGEN IN DEN VERGANGENEN DREI JAHREN				
30. Juni 2017	19.876.634	1.123.520.954	1.229.456.650	310.691.013
30. Juni 2016	6.077.952	1.179.933.357	912.322.077	403.995.936
30. Juni 2015	-	1.877.416.845	953.563.141	330.503.303

Die begleitenden Anmerkungen bilden einen integralen Bestandteil dieses Halbjahresabschlusses.

NETTOVERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Franklin U.S. Equity Fund (USD)	Franklin U.S. Government Fund (USD)	Franklin U.S. Low Duration Fund (USD)	Franklin U.S. Opportunities Fund (USD)	Franklin World Perspectives Fund (USD)	Franklin Mutual Beacon Fund (USD)	Franklin Mutual European Fund (EUR)
429.626.622	728.162.480	1.106.471.362	3.187.007.515	259.367.555	612.351.073	1.350.402.881
1.922.745	2.877.159	15.206.725	47.795.242	915.785	212.029	11.943.196
-	-	-	-	1.000.000	-	-
10.285.000	15.409.998	23.995.349	405.558	271.340	10.358.520	82.510.951
-	-	17.891.435	-	-	-	-
2.264.972	1.310.171	671.281	10.021.185	236.191	294.174	1.173.636
324.736	2.390.593	6.507.673	1.331.852	215.280	959.333	1.723.424
173.926	1.261.777	2.327.082	3.293.056	411.644	176.165	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	328.497	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	29.567.843	-	-	-	-
-	9.719	144.716	-	228.572	66.372	1.523.881
444.598.001	751.421.897	1.203.111.963	3.249.854.408	262.646.367	624.417.666	1.449.277.969
84	-	432.858	126	247.887	70.184	3.685
-	-	29.584.681	-	-	-	-
678.078	1.880.377	1.945.466	11.260.244	523.411	1.911.003	17.934.681
342.592	376.404	547.862	2.573.260	195.039	498.540	1.137.924
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	1.071.871
-	-	205.528	-	-	-	-
-	-	309.611	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	64.978	-	-	-	-
-	-	2.764.921	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	17.888.708	-	-	-	-
460.091	685.599	696.066	2.761.211	210.218	1.098.772	2.081.464
1.480.845	2.942.380	54.440.679	16.594.841	1.176.555	3.578.499	22.229.625
443.117.156	748.479.517	1.148.671.284	3.233.259.567	261.469.812	620.839.167	1.427.048.344
461.625.826	855.045.873	1.184.520.738	2.937.414.397	312.784.198	750.634.285	1.613.768.701
506.167.855	1.211.181.698	904.479.104	3.723.344.289	363.338.333	641.560.164	1.808.035.248
675.514.978	1.067.430.758	1.605.831.136	4.723.501.172	392.152.862	956.365.990	3.038.004.877

Die begleitenden Anmerkungen bilden einen integralen Bestandteil dieses Halbjahresabschlusses.

NETTOVERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

	Franklin Mutual Global Discovery Fund (USD)	Templeton Africa Fund (USD)	Templeton Asian Bond Fund (USD)	Templeton Asian Growth Fund (USD)
AKTIVA				
Wertpapieranlage zum Marktwert (Anmerkung 2(b), 3)	849.227.907	62.929.247	588.127.889	4.824.745.101
Barmittel	14.125.317	789.262	26.831.288	7.739.598
Termineinlagen und Pensionsgeschäfte (Anmerkung 4)	-	15.600.000	-	3.500.000
Forderungen aus Wertpapierverkäufen	7.650.180	30.467	35.876.139	11.974.272
Forderungen aus dem Verkauf von Mortgage-Dollar-Rolls (Anmerkung 2(m))	-	-	-	-
Forderungen aus Anteilszeichnungen	1.797.130	595.325	950.223	8.457.762
Zins- und Dividendenforderungen, netto	1.684.584	23.864	9.858.228	9.605.035
Unrealisierter Gewinn aus Devisentermingeschäften (Anmerkung 2(c), 5)	868.053	406.407	-	4.928.895
Unrealisierter Gewinn aus Terminkontrakten (Anmerkung 2(d), 6)	-	-	-	-
Unrealisierter Gewinn aus Zinsswap-Kontrakten (Anmerkung 2(e), 7)	-	-	-	-
Unrealisierter Gewinn aus Inflationsswapvereinbarungen (Anmerkung 2(f), 8)	-	-	-	-
Unrealisierter Gewinn aus Total-Return-Swap-Kontrakten (Anmerkung 2(h), 10)	-	-	-	-
Credit-Default-Swap-Kontrakte zum Marktwert (Anmerkung 2(j), 12)	-	-	-	-
Optionskontrakte zum Marktwert (Anmerkung 2(k), 13)	-	-	-	-
Anlage in Mortgage Dollar Rolls zum Marktwert (Anmerkung 2(m), 14)	-	-	-	-
Sonstige Forderungen	218.219	16.185	-	-
AKTIVA INSGESAMT	875.571.390	80.390.757	661.643.767	4.870.950.663
PASSIVA				
Verbindlichkeiten aus Wertpapierkäufen	77.232	1.196	1.075.502	1.699
Verbindlichkeiten aus dem Kauf von Mortgage-Dollar-Rolls (Anmerkung 2(m))	-	-	-	-
Verbindlichkeiten aus Anteilsrücknahmen	1.241.668	305.225	1.067.849	18.752.636
Zu zahlende Verwaltungsgebühren (Anmerkung 16)	698.199	97.826	373.315	5.159.912
Banküberziehung	-	-	-	-
Unrealisierter Verlust aus Devisentermingeschäften (Anmerkung 2(c), 5)	-	-	259.523	-
Unrealisierter Verlust aus Terminkontrakten (Anmerkung 2(d), 6)	-	-	-	-
Unrealisierter Verlust aus Zinsswap-Kontrakten (Anmerkung 2(e), 7)	-	-	4.978.914	-
Unrealisierter Verlust aus Währungsswap-Kontrakten (Anmerkung 2(g), 9)	-	-	-	-
Unrealisierter Verlust aus Total-Return-Swap-Kontrakten (Anmerkung 2(h), 10)	-	-	-	-
Credit-Default-Swap-Kontrakte zum Marktwert (Anmerkung 2(j), 12)	-	-	-	-
Optionskontrakte zum Marktwert (Anmerkung 2(k), 13)	-	-	-	-
Offene Shortpositionen auf Mortgage Dollar-Rolls (Anmerkung 2(m), 14)	-	-	-	-
Zu zahlende Steuern und Aufwendungen	880.653	390.215	4.035.805	7.800.548
PASSIVA INSGESAMT	2.897.752	794.462	11.790.908	31.714.795
NETTOVERMÖGEN INSGESAMT	872.673.638	79.596.295	649.852.859	4.839.235.868
NETTOVERMÖGEN IN DEN VERGANGENEN DREI JAHREN				
30. Juni 2017	980.850.083	68.140.124	673.256.171	4.944.781.465
30. Juni 2016	942.338.326	77.149.040	841.044.530	4.508.040.016
30. Juni 2015	1.372.939.054	127.043.263	1.605.694.101	10.040.238.841

Die begleitenden Anmerkungen bilden einen integralen Bestandteil dieses Halbjahresabschlusses.

NETTOVERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Templeton Asian Smaller Companies Fund (USD)	Templeton BRIC Fund (USD)	Templeton China Fund (USD)	Templeton Eastern Europe Fund (EUR)	Templeton Emerging Markets Fund (USD)	Templeton Emerging Markets Balanced Fund (USD)	Templeton Emerging Markets Bond Fund (USD)
1.675.838.545	832.420.792	544.321.540	313.354.176	975.710.284	95.201.805	7.905.327.908
6.339.928	402.584	294.007	15.977.686	214.510	2.137.434	327.434.090
50.600.000	14.300.000	2.600.000	-	16.400.000	-	-
4.082.437	87.931	898.336	4.004	624	7.075.000	868.345.000
-	-	-	-	-	-	-
10.544.512	8.503.019	3.124.321	1.772.152	2.002.935	967.989	78.418.792
3.252.129	1.850.928	378.028	434.358	2.757.502	922.992	147.179.028
-	292.901	-	-	603.954	41.946	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	16.506	6.285.332
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	13	761.753	145.044	11.893	552.884
1.750.657.551	857.858.155	551.616.245	332.304.129	997.834.853	106.375.565	9.333.543.034
522	-	176.910	393.251	126	368.136	17.997.311
-	-	-	-	-	-	-
5.058.943	7.320.016	3.934.598	2.020.767	5.421.367	119.072	25.199.986
1.590.998	1.124.952	710.408	419.988	1.207.922	106.948	7.401.111
-	-	-	-	-	-	15.032.971
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
1.174.570	1.391.661	738.831	666.168	1.863.719	178.518	19.238.749
7.825.033	9.836.629	5.560.747	3.500.174	8.493.134	772.674	84.870.128
1.742.832.518	848.021.526	546.055.498	328.803.955	989.341.719	105.602.891	9.248.672.906
1.577.382.433	761.260.242	525.402.818	310.573.410	768.743.294	64.654.834	6.296.345.122
1.126.815.386	683.471.085	529.554.974	270.212.102	525.175.142	44.032.095	3.822.276.997
1.511.952.778	910.377.435	843.014.039	288.357.328	647.377.931	61.342.926	4.757.561.487

Die begleitenden Anmerkungen bilden einen integralen Bestandteil dieses Halbjahresabschlusses.

NETTOVERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

	Templeton Emerging Markets Smaller Companies Fund (USD)	Templeton Euroland Fund (EUR)	Templeton European Fund (EUR)	Templeton Frontier Markets Fund (USD)
AKTIVA				
Wertpapiieranlage zum Marktwert (Anmerkung 2(b), 3)	1.067.156.579	449.384.744	191.022.528	836.643.852
Barmittel	26.244.619	5.486.438	–	4.112.270
Termineinlagen und Pensionsgeschäfte (Anmerkung 4)	–	–	–	32.000.000
Forderungen aus Wertpapierverkäufen	116.170.000	–	–	1.952.719
Forderungen aus dem Verkauf von Mortgage-Dollar-Rolls (Anmerkung 2(m))	–	–	–	–
Forderungen aus Anteilszeichnungen	6.579.577	1.023.984	347.146	1.128.568
Zins- und Dividendenforderungen, netto	1.319.776	87.221	106.337	2.104.952
Unrealisierter Gewinn aus Devisentermingeschäften (Anmerkung 2(c), 5)	7.623	–	–	1.936.624
Unrealisierter Gewinn aus Terminkontrakten (Anmerkung 2(d), 6)	–	–	–	–
Unrealisierter Gewinn aus Zinsswap-Kontrakten (Anmerkung 2(e), 7)	–	–	–	–
Unrealisierter Gewinn aus Inflationsswapvereinbarungen (Anmerkung 2(f), 8)	–	–	–	–
Unrealisierter Gewinn aus Total-Return-Swap-Kontrakten (Anmerkung 2(h), 10)	–	–	–	–
Credit-Default-Swap-Kontrakte zum Marktwert (Anmerkung 2(j), 12)	–	–	–	–
Optionskontrakte zum Marktwert (Anmerkung 2(k), 13)	–	–	–	–
Anlage in Mortgage Dollar Rolls zum Marktwert (Anmerkung 2(m), 14)	–	–	–	–
Sonstige Forderungen	293.786	541.222	403.730	–
AKTIVA INSGESAMT	1.217.771.960	456.523.609	191.879.741	879.878.985
PASSIVA				
Verbindlichkeiten aus Wertpapierkäufen	310.965	–	95	–
Verbindlichkeiten aus dem Kauf von Mortgage-Dollar-Rolls (Anmerkung 2(m))	–	–	–	–
Verbindlichkeiten aus Anteilsrücknahmen	4.096.701	621.568	377.843	2.650.511
Zu zahlende Verwaltungsgebühren (Anmerkung 16)	1.142.920	343.668	159.909	998.010
Banküberziehung	–	–	77.744	–
Unrealisierter Verlust aus Devisentermingeschäften (Anmerkung 2(c), 5)	–	4.946	–	–
Unrealisierter Verlust aus Terminkontrakten (Anmerkung 2(d), 6)	–	–	–	–
Unrealisierter Verlust aus Zinsswap-Kontrakten (Anmerkung 2(e), 7)	–	–	–	–
Unrealisierter Verlust aus Währungsswap-Kontrakten (Anmerkung 2(g), 9)	–	–	–	–
Unrealisierter Verlust aus Total-Return-Swap-Kontrakten (Anmerkung 2(h), 10)	–	–	–	–
Credit-Default-Swap-Kontrakte zum Marktwert (Anmerkung 2(j), 12)	–	–	–	–
Optionskontrakte zum Marktwert (Anmerkung 2(k), 13)	–	–	–	–
Offene Shortpositionen auf Mortgage Dollar-Rolls (Anmerkung 2(m), 14)	–	–	–	–
Zu zahlende Steuern und Aufwendungen	718.228	382.943	190.797	16.806.456
PASSIVA INSGESAMT	6.268.814	1.353.125	806.388	20.454.977
NETTOVERMÖGEN INSGESAMT	1.211.503.146	455.170.484	191.073.353	859.424.008
NETTOVERMÖGEN IN DEN VERGANGENEN DREI JAHREN				
30. Juni 2017	778.914.351	465.137.539	209.415.616	882.514.750
30. Juni 2016	483.632.814	225.841.210	217.815.064	816.651.982
30. Juni 2015	448.620.075	270.562.552	301.775.110	1.256.869.622

Die begleitenden Anmerkungen bilden einen integralen Bestandteil dieses Halbjahresabschlusses.

NETTOVERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Templeton Global Fund (USD)	Templeton Global (Euro) Fund (EUR)	Templeton Global Balanced Fund (USD)	Templeton Global Bond Fund (USD)	Templeton Global Bond (Euro) Fund (EUR)	Templeton Global Currency Fund (USD)	Templeton Global Equity Income Fund (USD)
1.237.229.320	691.150.070	862.015.651	16.631.158.156	267.085.002	6.812.127	155.697.779
-	3.713.270	112.610.632	745.757.309	24.254.383	269.112	56.885
16.100.000	-	-	-	-	-	8.300.000
1.090.493	-	747.238	263.435.954	-	1.360.000	117.585
-	-	-	-	-	-	-
1.296.548	1.412.534	1.435.802	20.647.738	2.287.925	-	133.482
1.388.867	662.188	3.786.124	213.590.323	4.379.446	32.086	232.119
-	-	-	-	5.631.847	45.837	9.750
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	747.893	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
938.212	414.300	401.792	15.024.609	187.965	1.147	159.838
1.258.043.440	697.352.362	980.997.239	17.889.614.089	304.574.461	8.520.309	164.707.438
4.440	-	5.221	35.558.220	340.273	-	5.221
-	-	-	-	-	-	-
7.777.064	214.227	1.984.244	33.570.057	529.502	-	538.254
994.811	593.673	649.406	10.478.469	181.936	4.945	134.247
41.410	-	-	-	-	-	-
-	-	774.377	88.659.412	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	307.332.111	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
1.288.816	709.640	1.273.648	58.555.850	916.682	17.540	200.003
10.106.541	1.517.540	4.686.896	534.154.119	1.968.393	22.485	877.725
1.247.936.899	695.834.822	976.310.343	17.355.459.970	302.606.068	8.497.824	163.829.713
1.259.094.531	693.378.176	953.322.447	18.426.706.919	325.525.488	8.481.440	150.633.469
1.159.102.438	620.499.565	938.407.418	22.001.556.826	365.968.734	-	164.081.704
1.500.917.332	784.348.115	1.235.789.670	32.732.039.223	388.655.489	-	248.399.545

Die begleitenden Anmerkungen bilden einen integralen Bestandteil dieses Halbjahresabschlusses.

NETTOVERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

	Templeton Global High Yield Fund (USD)	Templeton Global Income Fund (USD)	Templeton Global Smaller Companies Fund (USD)	Templeton Global Total Return Fund (USD)
AKTIVA				
Wertpapieranlage zum Marktwert (Anmerkung 2(b), 3)	160.506.302	1.020.475.890	123.721.069	19.534.560.504
Barmittel	1.230.635	14.995.249	116.453	683.990.931
Termineinlagen und Pensionsgeschäfte (Anmerkung 4)	-	-	6.000.000	-
Forderungen aus Wertpapierverkäufen	532.130	39.761.950	405.023	515.415.225
Forderungen aus dem Verkauf von Mortgage-Dollar-Rolls (Anmerkung 2(m))	-	-	-	-
Forderungen aus Anteilszeichnungen	69.803	1.324.386	262.743	38.265.422
Zins- und Dividendenforderungen, netto	3.165.196	6.645.783	156.774	272.136.816
Unrealisierter Gewinn aus Devisentermingeschäften (Anmerkung 2(c), 5)	-	-	-	-
Unrealisierter Gewinn aus Terminkontrakten (Anmerkung 2(d), 6)	-	-	-	-
Unrealisierter Gewinn aus Zinsswap-Kontrakten (Anmerkung 2(e), 7)	108.735	794.280	-	-
Unrealisierter Gewinn aus Inflationsswapvereinbarungen (Anmerkung 2(f), 8)	-	-	-	-
Unrealisierter Gewinn aus Total-Return-Swap-Kontrakten (Anmerkung 2(h), 10)	-	-	-	-
Credit-Default-Swap-Kontrakte zum Marktwert (Anmerkung 2(j), 12)	-	-	-	-
Optionskontrakte zum Marktwert (Anmerkung 2(k), 13)	-	-	-	-
Anlage in Mortgage Dollar Rolls zum Marktwert (Anmerkung 2(m), 14)	-	-	-	-
Sonstige Forderungen	21.780	914.210	75.908	5.452.603
AKTIVA INSGESAMT	165.634.581	1.084.911.748	130.737.970	21.049.821.501
PASSIVA				
Verbindlichkeiten aus Wertpapierkäufen	55.028	1.639.698	-	33.433.452
Verbindlichkeiten aus dem Kauf von Mortgage-Dollar-Rolls (Anmerkung 2(m))	-	-	-	-
Verbindlichkeiten aus Anteilsrücknahmen	199.875	2.801.681	252.005	74.820.254
Zu zahlende Verwaltungsgebühren (Anmerkung 16)	120.029	753.907	108.980	12.403.384
Banküberziehung	-	-	-	-
Unrealisierter Verlust aus Devisentermingeschäften (Anmerkung 2(c), 5)	616.624	3.797.115	-	116.726.456
Unrealisierter Verlust aus Terminkontrakten (Anmerkung 2(d), 6)	-	-	-	-
Unrealisierter Verlust aus Zinsswap-Kontrakten (Anmerkung 2(e), 7)	-	-	-	182.408.255
Unrealisierter Verlust aus Währungsswap-Kontrakten (Anmerkung 2(g), 9)	-	-	-	-
Unrealisierter Verlust aus Total-Return-Swap-Kontrakten (Anmerkung 2(h), 10)	-	-	-	-
Credit-Default-Swap-Kontrakte zum Marktwert (Anmerkung 2(j), 12)	-	-	-	-
Optionskontrakte zum Marktwert (Anmerkung 2(k), 13)	-	-	-	-
Offene Shortpositionen auf Mortgage Dollar-Rolls (Anmerkung 2(m), 14)	-	-	-	-
Zu zahlende Steuern und Aufwendungen	295.750	1.538.628	181.624	54.150.718
PASSIVA INSGESAMT	1.287.306	10.531.029	542.609	473.942.519
NETTOVERMÖGEN INSGESAMT	164.347.275	1.074.380.719	130.195.361	20.575.878.982
NETTOVERMÖGEN IN DEN VERGANGENEN DREI JAHREN				
30. Juni 2017	180.421.557	1.137.684.998	120.018.892	20.185.056.502
30. Juni 2016	163.016.307	1.481.892.095	113.758.358	21.120.878.212
30. Juni 2015	203.340.828	2.206.717.655	142.872.980	30.788.646.224

Die begleitenden Anmerkungen bilden einen integralen Bestandteil dieses Halbjahresabschlusses.

NETTOVERMÖGENSAUFSTELLUNG ZUM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Templeton Growth (Euro) Fund (EUR)	Templeton Korea Fund (USD)	Templeton Latin America Fund (USD)	Templeton Thailand Fund (USD)
7.198.320.367	32.098.335	1.209.891.888	167.511.163
260.078.653	72.502	885.588	157.574
145.450.098	1.200.000	26.100.000	9.100.000
463.042	46	1.050	53.210
-	-	-	-
1.853.955	178.351	4.068.894	2.186.410
8.347.354	331.616	5.666.853	-
-	-	754.677	-
-	-	-	-
-	-	-	-
-	-	-	-
-	-	-	-
-	-	-	-
-	-	-	-
-	-	-	-
-	-	-	-
2.504.689	-	44	-
7.617.018.158	33.880.850	1.247.368.994	179.008.357
1.161.040	108.843	-	5.830.030
-	-	-	-
30.982.138	281.036	3.044.628	1.668.525
6.438.064	45.170	1.389.553	222.372
-	-	-	-
-	-	-	-
-	-	-	-
-	-	-	-
-	-	-	-
-	-	-	-
-	-	-	-
-	-	-	-
6.906.240	79.825	2.524.687	206.552
45.487.482	514.874	6.958.868	7.927.479
7.571.530.676	33.365.976	1.240.410.126	171.080.878
7.584.398.180	38.338.370	1.199.770.938	139.450.128
6.563.260.233	38.599.896	1.103.673.787	143.285.738
7.445.372.975	62.085.345	1.177.268.298	155.284.109

Die begleitenden Anmerkungen bilden einen integralen Bestandteil dieses Halbjahresabschlusses.

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG SOWIE ENTWICKLUNG DES NETTOVERMÖGENS FÜR DEN ZEITRAUM ZUM 31. DEZEMBER 2017

	Gesamt (USD)	Franklin Asia Credit Fund (USD)	Franklin Biotechnology Discovery Fund (USD)	Franklin Brazil Opportunities Fund (USD)
NETTOVERMÖGEN ZU BEGINN DES BERICHTSZEITRAUMS	106.341.225.772	8.920.119	2.408.642.311	28.894.121
Anpassung aus der Währungsumrechnung	876.806.896	-	-	-
	107.218.032.668	8.920.119	2.408.642.311	28.894.121
ERTRÄGE				
Dividenden (nach Abzug von Quellensteuern) (Anmerkung 2(n))	388.482.748	-	1.725.989	31.580
Anleihezinsen (nach Abzug von Quellensteuern) (Anmerkung 2(n))	1.919.912.714	176.464	13.601	963.175
Bankzinsen	12.433.633	108	122.372	1.652
Wertpapierleihe (Anmerkung 2(o), 15)	3.617.201	-	1.748.860	-
Nettozinsenerträge aus Swaps	9.179.258	-	-	-
Sonstige Erträge	12.414.766	-	61.048	3.193
ERTRÄGE INSGESAMT	2.346.040.320	176.572	3.671.870	999.600
AUFWENDUNGEN				
Verwaltungsgebühren (Anmerkung 16)	491.078.268	32.171	12.404.140	151.951
Verwaltungs- und Transferstellengebühren	126.563.590	10.157	2.893.794	41.146
Honorare der Verwaltungsratsmitglieder	112.646	-	2.559	31
Zeichnungssteuer (Anmerkung 19)	23.209.824	1.831	596.044	7.547
Depotbankgebühren	20.897.965	289	42.087	3.884
Prüfungsgebühren	636.938	6.152	7.723	5.031
Druck- und Veröffentlichungskosten	3.941.565	328	89.427	1.082
Bankgebühren	4.989.016	-	-	-
Nettozinsaufwendungen für Swaps	59.933.770	-	-	2.184
Administrationsgebühren für Anteile der Klasse A (dis) und Klasse A (acc) (Anmerkung 20)	152.822.916	10.349	5.265.152	27.967
Administrationsgebühren für Anteile der Klasse AS (dis) und Klasse AS (acc) (Anmerkung 20)	622.931	-	-	-
Administrationsgebühren für Anteile der Klasse AX (acc) (Anmerkung 20)	891.064	-	-	-
Administrations- und Servicegebühren für Anteile der Klasse B (dis) und Klasse B (acc) (Anmerkung 20)	8.917.161	-	201.542	-
Administrations- und Servicegebühren für Anteile der Klasse C (dis) und Klasse C (acc) (Anmerkung 20)	9.028.408	-	105.510	-
Administrations- und Servicegebühren für Anteile der Klasse F (dis) und Klasse F (acc) (Anmerkung 20)	7.327.522	-	231.824	-
Administrations- und Servicegebühren für Anteile der Klasse G (dis) und Klasse G (acc) (Anmerkung 20)	92.939	-	-	-
Administrationsgebühren für Anteile der Klasse N (dis) und Klasse N (acc) (Anmerkung 20)	54.983.677	-	1.040.763	95.999
Sonstige Gebühren	19.024.770	1.345	371.795	4.411
AUFWENDUNGEN INSGESAMT	985.074.970	62.622	23.252.360	341.233
Rückerstattung von Aufwendungen (Anmerkung 21)	-5.762.078	-222	-611	-
NETTOAUFWENDUNGEN	979.312.892	62.400	23.251.749	341.233
NETTOGEWINN/(-VERLUST) AUS ANLAGEN	1.366.727.428	114.172	-19.579.879	658.367
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus dem Verkauf von Anlagen	1.400.196.421	15.651	85.699.689	387.179
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Devisentermingeschäften	-1.547.631	43.882	287.108	243.114
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Finanzterminkontrakten	-15.741.707	-	-	-417.281
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Währungsswap-Kontrakten	-636.588	-	-	-
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Zinsswap-Kontrakten	280.513	-	-	-
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Inflationsswapvereinbarungen	146.564	-	-	-
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Total-Return-Swap-Kontrakten	-811.328	-	-	-
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Volatilitätsswap-Kontrakten	-83.450	-	-	-
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Credit-Default-Swap-Kontrakten	-1.077.9147	-	-	386.588
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Optionskontrakten	-3.911.462	-	-	-147.675
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Devisengeschäften	-73.582.570	-45	-4.062	-81.336
REALISIERTER NETTOGEWINN/(-VERLUST) FÜR DEN BERICHTSZEITRAUM	2.669.958.276	173.660	66.402.856	1.028.956
Veränderung des unrealisierten Nettowertzuwachses/(-wertverlustes) aus:				
Anlagen	1.456.911.078	15.970	18.237.772	1.330.030
Devisentermingeschäfte	-366.642.423	34.308	13.607	-34.602
Finanzterminkontrakte	1.337.043	-	-	-792.446
Zinsswap-Kontrakte	72.208.712	-	-	-
Inflationsswapvereinbarungen	555.624	-	-	13.498
Währungsswap-Kontrakte	-1.041.986	-	-	-
Total-Return-Swap-Kontrakte	12.531.583	-	-	-
Volatilitätsswap-Kontrakte	1.411.698	-	-	-
Credit-Default-Swap-Kontrakte	1.570.877	-	-	-344.679
Optionskontrakte	-2.906.714	-	-	-26.199
Mortgage-Dollar-Rolls	517.358	-	-	-
Devisengeschäfte	4.037.097	-	762	-7.142
Kapitalertragssteuer	-4.583.054	-	-	-
NETTOZUNAHME/(-ABNAHME) DES NETTOVERMÖGENS INFOLGE DER GESCHÄFTSTÄTIGKEIT	3.845.865.169	223.938	84.654.997	1.167.416
KAPITALBEWEGUNG				
Ausgabe von Anteilen	23.439.086.220	314.370	1.289.745.313	6.915.763
Rücknahme von Anteilen	-21.101.314.934	-138.354	-1.169.666.295	-6.072.346
Ertragsausgleich (Anmerkung 24)	35.290.887	438	-	17.089
	2.373.062.173	176.454	120.079.018	860.506
Ausgeschüttete/kumulierte Dividenden (Anmerkung 25)	-2.325.539.487	-176.498	-	-1.200.934
NETTOZUNAHME/(-ABNAHME) DES NETTOVERMÖGENS INFOLGE DER KAPITALBEWEGUNG	47.522.686	-44	120.079.018	-340.428
NETTOVERMÖGEN AM ENDE DES BERICHTSZEITRAUMS	111.111.420.523	9.144.013	2.613.376.326	29.721.109
Portfoliounschlagsrate (Anmerkung 26)		9,50%	2,56%	131,92%

Die begleitenden Anmerkungen bilden einen integralen Bestandteil dieses Halbjahresabschlusses.

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG SOWIE ENTWICKLUNG DES NETTOVERMÖGENS FÜR DEN ZEITRAUM ZUM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Franklin Diversified Balanced Fund (EUR)	Franklin Diversified Conservative Fund (EUR)	Franklin Diversified Dynamic Fund (EUR)	Franklin Euro Government Bond Fund (EUR)	Franklin Euro High Yield Fund (EUR)	Franklin Euro Short Duration Bond Fund (EUR)	Franklin Euro Short-Term Money Market Fund (EUR)
212.716.472	305.343.335	86.613.579	90.465.722	727.071.302	79.066.843	118.230.964
-	-	-	-	-	-	-
212.716.472	305.343.335	86.613.579	90.465.722	727.071.302	79.066.843	118.230.964
1.302.972	1.087.046	715.191	-	205.650	-	-
830.846	1.580.194	193.808	333.796	14.137.477	146.134	-179.382
5.937	7.330	1.049	-	5.118	214	-
-	-	-	-	-	-	-
1.623.298	1.929.986	712.162	-	-	-	-
1.723	4.427	-	-	4.145	-	-
3.764.776	4.608.983	1.622.210	333.796	14.352.390	146.348	-179.382
780.760	1.185.233	401.515	172.727	2.779.156	162.559	134.450
243.536	367.012	101.485	95.370	814.811	98.272	77.908
219	324	90	86	737	89	115
31.971	60.936	20.154	11.970	160.557	11.349	5.684
8.695	12.557	5.682	3.807	28.791	5.474	4.625
5.753	5.900	5.863	4.081	6.080	5.058	3.876
7.659	11.324	3.142	3.017	25.742	3.121	4.030
52.984	130.562	14.861	2.554	104.621	6.819	40.943
-	-	-	-	-	-	-
225.565	265.374	219.121	20.898	1.015.047	17.717	44.051
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	128.025	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
4.621	7.703	-	-	-	-	-
42.646	452.867	8.725	61.462	509.042	79.019	-
31.214	46.107	12.807	12.298	104.944	12.716	16.442
1.435.623	2.545.899	793.445	388.270	5.677.553	402.193	332.124
-	-	-	-263	-2.092	-24.088	-167.511
1.435.623	2.545.899	793.445	388.007	5.675.461	378.105	164.613
2.329.153	2.063.084	828.765	-54.211	8.676.929	-231.757	-343.995
2.671.307	-233.712	2.164.592	-242.407	6.030.154	253.603	56
3.867.413	6.177.144	1.257.523	-	2.982.870	5.895	-
-898.688	-2.180.233	55.919	-478.063	-	-33.425	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-211.149	-328.304	14.199	-	-	-	-
-15.638	-24.508	-7.544	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-536.198	-339.343	-334.727	-	-	-	-
-92.405	-169.132	-27.813	-	-253.998	-3.764	-
7.113.795	4.964.996	3.950.914	-774.681	17.435.955	-9.448	-343.939
-2.774.828	-3.424.593	-1.251.567	1.133.885	-3.949.267	-26.431	-
31.474	-698.525	133.242	-	-2.010.775	-71.798	-
466.942	278.097	320.842	-146.550	-	153.400	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
576.001	888.786	193.282	-	-	-	-
275.786	382.217	133.039	-	-	-	-
-14.199	-26.923	-13.417	-	-	-	-
-432.590	-250.340	-246.050	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
9.230	18.329	5.824	-	30.270	-4.147	-
-	-	-	-	-	-	-
5.251.611	2.132.044	3.226.109	212.654	11.506.183	41.576	-343.939
39.830.688	69.753.170	10.222.097	3.169.467	93.164.596	60.316.396	35.617.945
-12.762.027	-42.881.485	-2.817.608	-15.706.517	-121.514.627	-37.332.702	-37.432.745
317.215	83.744	34.743	-17.681	-377.087	26.955	-
27.385.876	26.955.429	7.439.232	-12.554.731	-28.727.118	23.010.649	-1.814.800
-11.303.715	-10.836.991	-5.025.520	-783.422	-21.726.402	-558.281	-
16.082.161	16.118.438	2.413.712	-13.338.153	-50.453.520	22.452.368	-1.814.800
234.050.244	323.593.817	92.253.400	77.340.223	688.123.965	101.560.787	116.072.225
144,26%	99,35%	187,61%	38,72%	88,50%	52,35%	K.A.

Die begleitenden Anmerkungen bilden einen integralen Bestandteil dieses Halbjahresabschlusses.

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG SOWIE ENTWICKLUNG DES NETTOVERMÖGENS FÜR DEN ZEITRAUM ZUM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

	Franklin European Fund ¹	Franklin European Corporate Bond Fund	Franklin European Dividend Fund	Franklin European Growth Fund
	(EUR)	(EUR)	(EUR)	(EUR)
NETTOVERMÖGEN ZU BEGINN DES BERICHTSZEITRAUMS	9.437.889	104.153.323	152.193.195	736.996.088
Anpassung aus der Währungsumrechnung	-	-	-	-
	9.437.889	104.153.323	152.193.195	736.996.088
ERTRÄGE				
Dividenden (nach Abzug von Quellensteuern) (Anmerkung 2(n))	30.622	-	1.306.223	4.254.816
Anleihezinsen (nach Abzug von Quellensteuern) (Anmerkung 2(n))	-	851.133	-	-
Bankzinsen	-	-	-	17.470
Wertpapierleihe (Anmerkung 2(o), 15)	-	-	-	-
Nettozinserträge aus Swaps	-	-	-	-
Sonstige Erträge	49	1.700	104	-
ERTRÄGE INSGESAMT	30.671	852.833	1.306.327	4.272.286
AUFWENDUNGEN				
Verwaltungsgebühren (Anmerkung 16)	37.728	269.684	692.383	3.113.359
Verwaltungs- und Transferstellengebühren	10.061	114.377	178.883	780.955
Honorare der Verwaltungsratsmitglieder	-	106	159	726
Zeichnungssteuer (Anmerkung 19)	1.856	16.295	27.184	133.617
Depotbankgebühren	517	4.138	8.816	39.225
Prüfungsgebühren	2.602	4.290	4.499	5.555
Druck- und Veröffentlichungskosten	1.296	3.711	5.544	25.364
Bankgebühren	-	12.142	20.029	60.309
Nettozinserträge aus Swaps	-	-	-	-
Administrationsgebühren für Anteile der Klasse A (dis) und Klasse A (acc) (Anmerkung 20)	9.355	38.538	187.802	857.108
Administrationsgebühren für Anteile der Klasse AS (dis) und Klasse AS (acc) (Anmerkung 20)	-	-	-	-
Administrationsgebühren für Anteile der Klasse AX (acc) (Anmerkung 20)	-	-	-	-
Administrations- und Servicegebühren für Anteile der Klasse B (dis) und Klasse B (acc) (Anmerkung 20)	-	-	-	-
Administrations- und Servicegebühren für Anteile der Klasse C (dis) und Klasse C (acc) (Anmerkung 20)	-	-	-	-
Administrations- und Servicegebühren für Anteile der Klasse F (dis) und Klasse F (acc) (Anmerkung 20)	-	-	-	-
Administrations- und Servicegebühren für Anteile der Klasse G (dis) und Klasse G (acc) (Anmerkung 20)	-	-	-	-
Administrationsgebühren für Anteile der Klasse N (dis) und Klasse N (acc) (Anmerkung 20)	14.512	144.242	166.437	757.639
Sonstige Gebühren	409	15.129	22.586	103.454
AUFWENDUNGEN INSGESAMT	78.336	622.652	1.314.322	5.877.311
Rückerstattung von Aufwendungen (Anmerkung 21)	-	-24.996	-	-13.712
NETTOAUFWENDUNGEN	78.336	597.656	1.314.322	5.863.599
NETTOGEWINN/(-VERLUST) AUS ANLAGEN				
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus dem Verkauf von Anlagen	-47.665	255.177	-7.995	-1.591.313
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Devisentermingeschäften	1.256.822	175.882	142.509	30.920.069
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Devisentermingeschäften	-	-64.340	36.259	-1.790.026
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Finanzterminkontrakten	-	-303.000	-	-
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Währungsswap-Kontrakten	-	-	-	-
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Zinsswap-Kontrakten	-	-	-	-
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Inflationsswapvereinbarungen	-	-	-	-
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Total-Return-Swap-Kontrakten	-	-	-	-
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Volatilitätsswap-Kontrakten	-	-	-	-
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Credit-Default-Swap-Kontrakten	-	-	-	-
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Optionskontrakten	-	-	-	-
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Devisengeschäften	26.660	-	-16.085	94.809
REALISIERTER NETTOGEWINN/(-VERLUST) FÜR DEN BERICHTSZEITRAUM	1.235.817	63.719	154.688	27.633.539
Veränderung des unrealisierten Nettowertzuwachs(-wertverlustes) aus:				
Anlagen	-1.091.632	1.070.727	5.016.061	-13.318.850
Devisentermingeschäfte	-	-41.581	246.324	216.023
Finanzterminkontrakte	-	55.670	-	-
Zinsswap-Kontrakte	-	-	-	-
Inflationsswapvereinbarungen	-	-	-	-
Währungsswap-Kontrakte	-	-	-	-
Total-Return-Swap-Kontrakte	-	-	-	-
Volatilitätsswap-Kontrakte	-	-	-	-
Credit-Default-Swap-Kontrakte	-	-	-	-
Optionskontrakte	-	-	-	-
Mortgage-Dollar-Rolls	-	-	-	-
Devisengeschäfte	222	-	2.632	21.496
Kapitalertragssteuer	-	-	-	-
NETTOZUNAHME/(-ABNAHME) DES NETTOVERMÖGENS INFOLGE DER GESCHÄFTSTÄTIGKEIT	144.407	1.148.535	5.419.705	14.552.208
KAPITALBEWEGUNG				
Ausgabe von Anteilen	497.121	11.243.946	32.591.369	57.276.440
Rücknahme von Anteilen	-10.044.029	-14.992.338	-29.373.616	-224.337.067
Ertragsausgleich (Anmerkung 24)	-31	-24.202	-80.426	-124.579
	-9.546.939	-3.772.594	3.137.327	-167.185.206
Ausgeschüttete/kumulierte Dividenden (Anmerkung 25)	-35.357	-1.882.403	-8.214.642	-9.124.756
NETTOZUNAHME/(-ABNAHME) DES NETTOVERMÖGENS INFOLGE DER KAPITALBEWEGUNG	-9.582.296	-5.654.997	-5.077.315	-176.309.962
NETTOVERMÖGEN AM ENDE DES BERICHTSZEITRAUMS	-	99.646.861	152.535.585	575.238.334
Portfolioumschlagsrate (Anmerkung 26)	K.A.	44,51%	161,68%	60,94%

¹ Dieser Fonds wurde am 12. Dezember 2017 geschlossen

Die begleitenden Anmerkungen bilden einen integralen Bestandteil dieses Halbjahresabschlusses.

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG SOWIE ENTWICKLUNG DES NETTOVERMÖGENS FÜR DEN ZEITRAUM ZUM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Franklin European Income Fund (EUR)	Franklin European Small-Mid Cap Growth Fund (EUR)	Franklin European Total Return Fund (EUR)	Franklin Flexible Alpha Bond Fund (USD)	Franklin GCC Bond Fund (USD)	Franklin Global Aggregate Bond Fund (USD)	Franklin Global Aggregate Investment Grade Bond Fund (USD)
17.654.854	512.480.130	550.100.840	341.435.113	56.209.469	89.242.077	11.580.371
-	-	-	-	-	-	-
17.654.854	512.480.130	550.100.840	341.435.113	56.209.469	89.242.077	11.580.371
86.309	4.982.314	-	-	-	-	-
64.147	-	3.228.845	6.731.348	1.278.939	1.144.538	96.723
-	-	18.636	69.592	25.095	4.496	67
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	2.600.054	2.120	2.785	-	-	-
150.456	7.582.368	3.249.601	6.803.725	1.304.034	1.149.034	96.790
76.729	2.237.812	1.916.447	857.250	192.193	145.062	23.736
22.980	575.148	620.028	338.293	70.225	67.156	12.504
19	525	568	454	62	102	11
4.214	84.809	105.682	21.407	7.700	9.373	808
1.177	31.610	51.022	7.789	2.430	769	823
5.558	4.830	4.814	7.368	4.842	5.922	4.341
663	18.334	19.869	15.798	2.168	3.553	403
-	46.995	67.510	7.228	-	8.798	-
-	-	-	760.996	-	-	-
17.314	651.346	374.884	2.581	32.001	23.782	1.805
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	2.572	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
49.373	144.999	679.270	3.925	-	26.631	-
2.700	74.767	80.908	64.241	8.839	14.471	1.644
180.727	3.871.175	3.921.002	2.087.330	323.032	305.619	46.075
-2.006	-	-542.493	-102.089	-41	-19.227	-8.321
178.721	3.871.175	3.378.509	1.985.241	322.991	286.392	37.754
-28.265	3.711.193	-128.908	4.818.484	981.043	862.642	59.036
-62.955	14.049.973	1.984.076	756.286	259.436	1.029.136	61.099
-61.764	-9.740	-3.111.108	1.668.026	12.829	-621.775	-129.604
-62.849	-	-3.204.274	1.927.162	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-37.474	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-145.026	-	-	-
-	-	-	-344.997	-	-	-
-16.289	-9.897	-344.710	-84.381	247	-12.999	4.620
-232.122	17.741.529	-4.804.924	8.558.080	1.253.555	1.257.004	-4.849
376.754	12.800.512	4.822.886	-1.425.812	-152.152	345.224	119.326
-21.773	410	-1.637.505	2.115.648	52.574	407.554	48.622
-32.040	-	-709.880	387.649	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	152.731	-	-	-
-	-	-	-1.026.120	-	-	-
-	-	-	132.703	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	786.683	-	-	-
-	-	-	26.157	-	-	-
-	-	-	-4.548	-	-	-
147	84.844	-36.726	2.649	-85	11.187	682
-	-	-	-	-	-	-
90.966	30.627.295	-2.366.149	9.705.820	1.153.892	2.020.969	163.781
4.195.402	55.541.082	114.384.776	423.385.175	17.008.407	30.034.879	1.170.707
-2.388.398	-65.484.106	-112.545.196	-130.329	-12.041.475	-7.510.055	-2.013.530
17.129	-6.475	3.905	2.264.698	7.343	21.397	-1.571
1.824.133	-9.949.499	1.843.485	425.519.544	4.974.275	22.546.221	-844.394
-253.352	-6.686.904	-3.496.546	-5.219.142	-1.288.104	-1.066.158	-128.253
1.570.781	-16.636.403	-1.653.061	420.300.402	3.686.171	21.480.063	-972.647
19.316.601	526.471.022	546.081.630	771.441.335	61.049.532	112.743.109	10.771.505
47,52%	8,04%	95,80%	78,55%	108,05%	72,12%	39,24%

Die begleitenden Anmerkungen bilden einen integralen Bestandteil dieses Halbjahresabschlusses.

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG SOWIE ENTWICKLUNG DES NETTOVERMÖGENS FÜR DEN ZEITRAUM ZUM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

	Franklin Global Convertible Securities Fund (USD)	Franklin Global Equity Strategies Fund (USD)	Franklin Global Fundamental Strategies Fund (USD)	Franklin Global Growth Fund (USD)
NETTOVERMÖGEN ZU BEGINN DES BERICHTSZEITRAUMS	109.204.730	118.451.265	2.050.664.897	86.257.201
Anpassung aus der Währungsumrechnung	-	-	-	-
	109.204.730	118.451.265	2.050.664.897	86.257.201
ERTRÄGE				
Dividenden (nach Abzug von Quellensteuern) (Anmerkung 2(n))	287.565	1.140.022	12.660.110	278.371
Anleihezinsen (nach Abzug von Quellensteuern) (Anmerkung 2(n))	583.095	38.580	20.948.457	-
Bankzinsen	2.714	55.503	148.776	13.232
Wertpapierleihe (Anmerkung 2(o), 15)	-	-	-	-
Nettozinsenerträge aus Swaps	-	-	-	-
Sonstige Erträge	15.518	6.885	107.131	-
ERTRÄGE INSGESAMT	888.892	1.240.990	33.864.474	291.603
AUFWENDUNGEN				
Verwaltungsgebühren (Anmerkung 16)	402.653	784.173	10.372.605	329.543
Verwaltungs- und Transferstellengebühren	135.706	207.425	2.450.250	90.036
Honorare der Verwaltungsratsmitglieder	116	128	2.134	79
Zeichnungssteuer (Anmerkung 19)	19.749	31.345	510.754	12.429
Depotbankgebühren	1.874	12.020	8.559	3.260
Prüfungsgebühren	6.277	4.982	7.128	4.854
Druck- und Veröffentlichungskosten	4.046	4.461	74.565	2.768
Bankgebühren	555	-	29.143	-
Nettozinsaufwendungen für Swaps	-	-	635.473	-
Administrationsgebühren für Anteile der Klasse A (dis) und Klasse A (acc) (Anmerkung 20)	126.341	229.943	4.664.789	82.644
Administrationsgebühren für Anteile der Klasse AS (dis) und Klasse AS (acc) (Anmerkung 20)	-	-	-	-
Administrationsgebühren für Anteile der Klasse AX (acc) (Anmerkung 20)	-	-	-	-
Administrations- und Servicegebühren für Anteile der Klasse B (dis) und Klasse B (acc) (Anmerkung 20)	-	-	-	-
Administrations- und Servicegebühren für Anteile der Klasse C (dis) und Klasse C (acc) (Anmerkung 20)	-	-	-	-
Administrations- und Servicegebühren für Anteile der Klasse F (dis) und Klasse F (acc) (Anmerkung 20)	-	-	-	-
Administrations- und Servicegebühren für Anteile der Klasse G (dis) und Klasse G (acc) (Anmerkung 20)	-	-	-	-
Administrationsgebühren für Anteile der Klasse N (dis) und Klasse N (acc) (Anmerkung 20)	144.452	209.315	995.557	59.377
Sonstige Gebühren	16.473	45.102	753.296	11.326
AUFWENDUNGEN INSGESAMT	858.242	1.528.894	20.504.253	596.316
Rückerstattung von Aufwendungen (Anmerkung 21)	-2.251	-4.211	-	-
NETTOAUFWENDUNGEN	855.991	1.524.683	20.504.253	596.316
NETTOGEWINN/(-VERLUST) AUS ANLAGEN				
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus dem Verkauf von Anlagen	32.901	-283.693	13.360.221	-304.713
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Devisentermingeschäften	1.752.855	2.628.844	23.894.002	5.607.429
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Devisentermingeschäften	761.149	280.421	-4.930.852	-
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Finanzterminkontrakten	-	-	-	-
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Währungsswap-Kontrakten	-	-	-	-
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Zinsswap-Kontrakten	-	-	-	-
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Inflationsswapvereinbarungen	-	-	-	-
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Total-Return-Swap-Kontrakten	-	-	-	-
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Volatilitätsswap-Kontrakten	-	-	-	-
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Credit-Default-Swap-Kontrakten	-	-	-	-
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Optionskontrakten	-	-	-	-
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Devisengeschäften	-13.077	57.462	-979.033	2.422
REALISIERTER NETTOGEWINN/(-VERLUST) FÜR DEN BERICHTSZEITRAUM	2.533.828	2.683.034	31.344.338	5.305.138
Veränderung des unrealisierten Nettowertzuwachses/(-wertverlustes) aus:				
Anlagen	402.900	7.206.239	31.284.739	2.654.643
Devisentermingeschäfte	186.910	2.655	-4.622.885	-
Finanzterminkontrakte	-	-	-	-
Zinsswap-Kontrakte	-	-	999.634	-
Inflationsswapvereinbarungen	-	-	-	-
Währungsswap-Kontrakte	-	-	-	-
Total-Return-Swap-Kontrakte	-	-	-	-
Volatilitätsswap-Kontrakte	-	-	-	-
Credit-Default-Swap-Kontrakte	-	-	-	-
Optionskontrakte	-	-	-	-
Mortgage-Dollar-Rolls	-	-	-	-
Devisengeschäfte	-3.338	11.066	127.853	381
Kapitalertragssteuer	-	-	-7.836	-
NETTOZUNAHME/(-ABNAHME) DES NETTOVERMÖGENS INFOLGE DER GESCHÄFTSTÄTIGKEIT	3.120.300	9.902.994	59.125.843	7.960.162
KAPITALBEWEGUNG				
Ausgabe von Anteilen	53.527.585	11.924.553	169.195.424	15.409.132
Rücknahme von Anteilen	-41.405.024	-17.958.644	-155.203.847	-33.981.385
Ertragsausgleich (Anmerkung 24)	11.411	2.060	-73.547	-1.794
	12.133.972	-6.032.031	13.918.030	-18.574.047
Ausgeschüttete/kumulierte Dividenden (Anmerkung 25)	-460.465	-29.899	-27.012.296	-78.886
NETTOZUNAHME/(-ABNAHME) DES NETTOVERMÖGENS INFOLGE DER KAPITALBEWEGUNG	11.673.507	-6.061.930	-13.094.266	-18.652.933
NETTOVERMÖGEN AM ENDE DES BERICHTSZEITRAUMS	123.998.537	122.292.329	2.096.696.474	75.564.430
Portfolioumschlagsrate (Anmerkung 26)	3,33%	22,58%	33,17%	24,49%

² Dieser Fonds wurde am 20. Oktober 2017 mit dem Franklin High Yield Fund zusammengelegt.

Die begleitenden Anmerkungen bilden einen integralen Bestandteil dieses Halbjahresabschlusses.

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG SOWIE ENTWICKLUNG DES NETTOVERMÖGENS FÜR DEN ZEITRAUM ZUM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Franklin Global High Income Bond Fund ² (USD)	Franklin Global Listed Infrastructure Fund (USD)	Franklin Global Multi-Asset Income Fund (EUR)	Franklin Global Real Estate Fund (USD)	Franklin Global Small-Mid Cap Growth Fund (USD)	Franklin Gold and Precious Metals Fund (USD)	Franklin High Yield Fund (USD)
46.927.608	69.873.407	339.752.720	251.611.501	163.701.065	250.181.745	2.466.883.234
-	-	-	-	-	-	-
46.927.608	69.873.407	339.752.720	251.611.501	163.701.065	250.181.745	2.466.883.234
9.327	853.552	2.099.754	2.717.521	1.200.800	595.450	-
803.007	-	1.578.380	-	-	11.743	67.413.231
-	2.734	8.305	7.637	8.027	757	17.818
-	-	-	-	-	-	-
-	-	2.464.095	-	-	-	-
8.098	-	4.192	-	-	-	2.327.865
820.432	856.286	6.154.726	2.725.158	1.208.827	607.950	69.758.914
100.588	311.839	1.458.809	1.122.522	761.976	1.249.604	9.403.390
29.877	84.620	411.093	300.787	192.406	313.682	2.839.551
30	74	363	250	166	258	2.469
10.245	11.659	75.283	51.701	35.773	63.091	591.442
683	1.049	94	9.427	6.597	141	37.254
3.936	5.949	6.375	6.793	4.900	6.151	8.391
1.044	2.571	12.676	8.745	5.794	9.007	86.271
-	-	102.794	11	4.245	374	195
-	-	-	-	-	-	-
33.477	79.557	401.115	295.225	297.741	472.519	3.844.930
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	73.676	12.571	-	2.038.900
-	-	13.517	118.554	-	-	172.092
-	-	-	-	-	-	101.572
-	-	58.732	-	-	-	-
36.594	55.902	678.394	220.754	93.147	377.450	426.628
4.197	10.566	51.596	35.692	23.624	36.728	354.136
220.671	563.786	3.270.841	2.244.137	1.438.940	2.529.005	19.907.221
-4.673	-1.983	-	-35	-44	-	-
215.998	561.803	3.270.841	2.244.102	1.438.896	2.529.005	19.907.221
604.434	294.483	2.883.885	481.056	-230.069	-1.921.055	49.851.693
-109.777	3.662.467	231.989	2.692.233	-13.783.513	-1.261.339	-18.228.476
5.076	8.191	3.847.661	968.263	-	425.437	1.180.316
-	-	-1.076.111	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-369.204	-	-	-	-
-	-	-21.863	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-947.855	-	-	-	-
13.155	8.609	-160.226	5.526	17.314	-182	-905
512.888	3.973.750	4.388.276	4.147.078	-13.996.268	-2.757.139	32.802.628
495.818	-44.203	-1.201.751	7.016.991	19.731.023	-7.918.380	12.371.123
-1.535	621	-132.217	-161.453	-	-142.651	125.011
-	-	540.984	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	806.311	-	-	-	-
-	-	385.569	-	-	-	-
-	-	-36.919	-	-	-	-
-	-	-715.939	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-3.439	1.010	4.300	5.029	37.107	1.985	-2.086
-	-	-	-	-	-	-
1.003.732	3.931.178	4.038.614	11.007.645	5.771.862	-10.816.185	45.296.676
4.378.197	10.947.104	82.176.765	26.884.711	31.127.328	65.577.479	241.946.609
-51.367.980	-10.487.849	-50.557.724	-57.608.224	-52.405.770	-52.943.365	-438.503.280
-15.061	-8.502	-25.405	-93.786	-33.814	-	-915.210
-47.004.844	450.753	31.593.636	-30.817.299	-21.312.256	12.634.114	-197.471.881
-926.496	-1.780.809	-15.006.303	-3.222.871	-702.775	-	-70.442.133
-47.931.340	-1.330.056	16.587.333	-34.040.170	-22.015.031	12.634.114	-267.914.014
-	72.474.529	360.378.667	228.578.976	147.457.896	251.999.674	2.244.265.896
K.A.	101,96%	73,65%	34,88%	26,95%	-22,40%	31,20%

Die begleitenden Anmerkungen bilden einen integralen Bestandteil dieses Halbjahresabschlusses.

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG SOWIE ENTWICKLUNG DES NETTOVERMÖGENS FÜR DEN ZEITRAUM ZUM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

	Franklin Income Fund	Franklin India Fund	Franklin Japan Fund	Franklin K2 Alternative Strategies Fund
	(USD)	(USD)	(JPY)	(USD)
NETTOVERMÖGEN ZU BEGINN DES BERICHTSZEITRAUMS	2.200.863.666	4.279.578.096	32.561.977.383	1.320.092.754
Anpassung aus der Währungsumrechnung	-	-	-	-
	2.200.863.666	4.279.578.096	32.561.977.383	1.320.092.754
ERTRÄGE				
Dividenden (nach Abzug von Quellensteuern) (Anmerkung 2(n))	19.723.829	18.897.587	224.308.861	1.443.751
Anleihezinsen (nach Abzug von Quellensteuern) (Anmerkung 2(n))	27.203.582	-	-	14.641.331
Bankzinsen	9.003	377.952	-	-
Wertpapierleihe (Anmerkung 2(o), 15)	-	-	-	-
Nettozinserträge aus Swaps	-	-	-	58.999
Sonstige Erträge	126.074	-	-	51.998
ERTRÄGE INSGESAMT	47.062.488	19.275.539	224.308.861	16.196.079
AUFWENDUNGEN				
Verwaltungsgebühren (Anmerkung 16)	8.712.526	18.542.981	127.196.289	14.394.278
Verwaltungs- und Transferstellengebühren	2.470.278	4.976.850	36.884.501	1.709.155
Honorare der Verwaltungsratsmitglieder	2.163	4.541	32.057	1.486
Zeichnungssteuer (Anmerkung 19)	525.696	616.148	3.819.958	239.235
Depotbankgebühren	33.973	1.561.420	1.788.462	293.478
Prüfungsgebühren	7.702	8.806	574.710	20.608
Druck- und Veröffentlichungskosten	75.606	158.642	1.120.225	51.930
Bankgebühren	3.472	1.687	797.845	-
Nettozinsaufwendungen für Swaps	-	-	-	-
Administrationsgebühren für Anteile der Klasse A (dis) und Klasse A (acc) (Anmerkung 20)	3.128.522	4.164.251	21.578.170	1.226.276
Administrationsgebühren für Anteile der Klasse AS (dis) und Klasse AS (acc) (Anmerkung 20)	-	5.440	-	-
Administrationsgebühren für Anteile der Klasse AX (acc) (Anmerkung 20)	-	-	-	-
Administrations- und Servicegebühren für Anteile der Klasse B (dis) und Klasse B (acc) (Anmerkung 20)	1.080.449	198.270	-	-
Administrations- und Servicegebühren für Anteile der Klasse C (dis) und Klasse C (acc) (Anmerkung 20)	1.239.924	70.927	1.401.108	8.357
Administrations- und Servicegebühren für Anteile der Klasse F (dis) und Klasse F (acc) (Anmerkung 20)	80.448	-	-	-
Administrations- und Servicegebühren für Anteile der Klasse G (dis) und Klasse G (acc) (Anmerkung 20)	-	-	-	7.686
Administrationsgebühren für Anteile der Klasse N (dis) und Klasse N (acc) (Anmerkung 20)	1.640.143	1.437.184	14.543.539	1.472.123
Sonstige Gebühren	322.860	646.997	4.571.171	392.115
AUFWENDUNGEN INSGESAMT	19.323.762	32.394.144	214.308.035	19.816.727
Rückerstattung von Aufwendungen (Anmerkung 21)	-5.120	-9.206	-22.532	-1.343.681
NETTOAUFWENDUNGEN	19.318.642	32.384.938	214.285.503	18.473.046
NETTOGEWINN/(-VERLUST) AUS ANLAGEN	27.743.846	-13.109.399	10.023.358	-2.276.967
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus dem Verkauf von Anlagen	21.238.737	158.126.194	3.228.998.623	7.800.291
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Devisentermingeschäften	3.177.857	2.516.325	13.737.765	16.573.212
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Finanzterminkontrakten	-	-	-	-5.947.959
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Währungsswap-Kontrakten	-	-	-	-527.066
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Zinsswap-Kontrakten	-	-	-	(26.369)
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Inflationsswapvereinbarungen	-	-	-	116.260
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Total-Return-Swap-Kontrakten	-	-	-	712.796
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Volatilitätsswap-Kontrakten	-	-	-	-
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Credit-Default-Swap-Kontrakten	-	-	-	-167.163
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Optionskontrakten	3.610.607	-	-	-4.606.133
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Devisengeschäften	14.185	-2.563.630	-2.105.862	378.919
REALISIERTER NETTOGEWINN/(-VERLUST) FÜR DEN BERICHTSZEITRAUM	55.785.232	144.969.490	3.250.653.884	12.029.821
Veränderung des unrealisierten Nettowertzuwachs/(-wertverlustes) aus:				
Anlagen	35.734.792	378.492.624	1.419.465.337	39.093.293
Devisentermingeschäfte	-188.625	358.337	-6.861.872	6.331.892
Finanzterminkontrakte	-	-	-	542.794
Zinsswap-Kontrakte	-	-	-	-233.653
Inflationsswapvereinbarungen	-	-	-	50.306
Währungsswap-Kontrakte	-	-	-	23.021
Total-Return-Swap-Kontrakte	-	-	-	7.499.273
Volatilitätsswap-Kontrakte	-	-	-	-
Credit-Default-Swap-Kontrakte	-	-	-	-
Optionskontrakte	-270.871	-	-	-688.546
Mortgage-Dollar-Rolls	-	-	-	-
Devisengeschäfte	-278	-62.244	357.263	13.902
Kapitalertragssteuer	-	-	-	-
NETTOZUNAHME/(-ABNAHME) DES NETTOVERMÖGENS INFOLGE DER GESCHÄFTSTÄTIGKEIT	91.060.250	523.758.207	4.663.614.612	64.608.833
KAPITALBEWEGUNG				
Ausgabe von Anteilen	228.115.618	674.050.236	12.229.643.190	671.255.545
Rücknahme von Anteilen	-540.064.016	-1.035.856.867	-15.939.466.996	-279.393.072
Ertragsausgleich (Anmerkung 24)	27.378	-	1.196.392	11.369.846
	-311.921.020	-361.806.631	-3.708.627.414	403.232.319
Ausgeschüttete/kumulierte Dividenden (Anmerkung 25)	-47.100.049	-72	-118.416.271	-14.277
NETTOZUNAHME/(-ABNAHME) DES NETTOVERMÖGENS INFOLGE DER KAPITALBEWEGUNG	-359.021.069	-361.806.703	-3.827.043.685	403.218.042
NETTOVERMÖGEN AM ENDE DES BERICHTSZEITRAUMS	1.932.902.847	4.441.529.600	33.398.548.310	1.787.919.629
Portfoliounschlagsrate (Anmerkung 26)	35,38%	31,29%	301,24%	170,83%

Die begleitenden Anmerkungen bilden einen integralen Bestandteil dieses Halbjahresabschlusses.

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG SOWIE ENTWICKLUNG DES NETTOVERMÖGENS FÜR DEN ZEITRAUM ZUM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Franklin K2 Global Macro Opportunités Fund (USD)	Franklin K2 Long Short Credit Fund (USD)	Franklin MENA Fund (USD)	Franklin Natural Resources Fund (USD)	Franklin NextStep Balanced Growth Fund (USD)	Franklin NextStep Conservative Fund (USD)	Franklin NextStep Dynamic Growth Fund (USD)
25.215.832	73.961.073	86.705.941	357.146.962	141.120.021	22.235.224	31.624.652
-	-	-	-	-	-	-
25.215.832	73.961.073	86.705.941	357.146.962	141.120.021	22.235.224	31.624.652
-	27.926	555.338	4.398.225	992.621	192.628	149.942
300.886	1.852.339	-	47.426	-	-	-
-	-	3.730	2.208	43.998	6.856	8.262
-	-	-	41.624	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
1.654	-	-	103.655	-	7.116	-
302.540	1.880.265	559.068	4.593.138	1.036.619	206.600	158.204
239.866	831.119	603.336	1.828.768	863.153	98.276	188.578
26.648	94.938	130.281	450.523	221.238	34.761	48.582
25	86	88	380	189	25	40
4.768	13.571	18.916	90.773	26.635	3.084	6.252
81.501	98.159	55.818	5.637	1.178	4.930	1.733
17.929	17.975	6.058	6.218	6.182	5.945	6.100
887	2.995	3.065	13.276	6.597	889	1.402
-	-	2.189	59	329	108	-
8.303	179.851	-	-	-	-	-
23.686	95.977	134.911	683.458	406.190	25.662	110.929
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	26.479	95.959	-	-	-
-	-	-	24.180	-	-	-
-	-	-	44.856	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
19.367	37.736	69.169	365.738	-	12.546	-
6.048	20.682	12.507	55.061	26.791	3.618	5.693
429.028	1.393.089	1.062.817	3.664.886	1.558.482	189.844	369.309
-114.852	-170.704	-89	-	-	-14.305	-
314.176	1.222.385	1.062.728	3.664.886	1.558.482	175.539	369.309
-11.636	657.880	-503.660	928.252	-521.863	31.061	-211.105
2.342	512.562	2.992.597	11.547.374	2.336.019	186.798	704.558
170.803	1.519.732	369.791	1.389.695	-270.188	785.259	-43.515
149.257	-49.383	-	-	-	-	-
-25.577	-83.945	-	-	-	-	-
10.198	19.120	-	-	-	-	-
11.580	18.724	-	-	-	-	-
247.803	-40.441	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-2.159	375.910	-	-	-	-	-
-	-376.433	-	-	-	-	-
8.055	11.452	-174.617	135	-61.322	-2.062	-18.363
560.666	2.565.178	2.684.111	-9.229.292	1.482.646	1.001.056	431.575
127.670	476.449	-420.327	64.721.736	11.594.648	577.757	3.045.861
-12.608	-159.445	7.393	244.773	35.696	146.893	25.091
-46.689	3.078	-	-	-	-	-
-26.624	-34.947	-	-	-	-	-
3.892	6.700	-	-	-	-	-
-22	3.653	-	-	-	-	-
-3.470	-20.123	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-9.161	-243.361	-	-	-	-	-
-	44.523	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-1.206	10.369	1.137	-1.971	13.479	631	2.548
-	-	-	-	-	-	-
592.448	2.652.074	2.272.314	55.735.246	13.126.469	1.726.337	3.505.075
278.804	37.687.180	9.865.423	161.580.285	131.714.697	11.584.130	38.247.607
-1.005.793	-24.143.371	-18.114.319	-199.843.374	-34.848.731	-3.288.996	-9.672.094
923	-197.368	-4.164	1.370	237.736	26.285	69.357
-726.066	13.346.441	-8.253.060	-38.261.719	97.103.702	8.321.419	28.644.870
-	-43.154	-144.694	-100.219	-1.441.468	-285.836	-241.018
-726.066	13.303.287	-8.397.754	-38.361.938	95.662.234	8.035.583	28.403.852
25.082.214	89.916.434	80.580.501	374.520.270	249.908.724	31.997.144	63.533.579
55,46%	292,86%	192,41%	23,27%	98,57%	120,27%	100,25%

Die begleitenden Anmerkungen bilden einen integralen Bestandteil dieses Halbjahresabschlusses.

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG SOWIE ENTWICKLUNG DES NETTOVERMÖGENS FÜR DEN ZEITRAUM ZUM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

	Franklin NextStep Growth Fund (USD)	Franklin NextStep Moderate Fund (USD)	Franklin NextStep Stable Growth Fund (USD)	Franklin Real Return Fund ³ (USD)
NETTOVERMÖGEN ZU BEGINN DES BERICHTSZEITRAUMS	14.170.474	39.419.097	19.876.634	9.881.702
Anpassung aus der Währungsumrechnung	-	-	-	-
	14.170.474	39.419.097	19.876.634	9.881.702
ERTRÄGE				
Dividenden (nach Abzug von Quellensteuern) (Anmerkung 2(n))	69.558	238.407	189.787	11.024
Anleihezinsen (nach Abzug von Quellensteuern) (Anmerkung 2(n))	-	-	-	80.960
Bankzinsen	3.460	10.484	5.253	121
Wertpapierleihe (Anmerkung 2(o), 15)	-	-	-	-
Nettozinsenerträge aus Swaps	-	-	-	3.788
Sonstige Erträge	-	9.327	5.803	2.639
ERTRÄGE INSGESAMT	73.018	258.218	200.843	98.532
AUFWENDUNGEN				
Verwaltungsgebühren (Anmerkung 16)	96.015	221.496	89.019	30.753
Verwaltungs- und Transferstellengebühren	25.049	66.665	24.526	10.848
Honorare der Verwaltungsratsmitglieder	19	49	22	-
Zeichnungssteuer (Anmerkung 19)	2.535	6.238	2.671	2.414
Depotbankgebühren	1.419	7.416	5.532	321
Prüfungsgebühren	5.941	5.957	6.091	2.803
Druck- und Veröffentlichungskosten	671	1.711	781	2.917
Bankgebühren	-	558	-	-
Nettozinsaufwendungen für Swaps	-	-	-	-
Administrationsgebühren für Anteile der Klasse A (dis) und Klasse A (acc) (Anmerkung 20)	31.943	54.976	33.382	13.135
Administrationsgebühren für Anteile der Klasse AS (dis) und Klasse AS (acc) (Anmerkung 20)	-	-	-	-
Administrationsgebühren für Anteile der Klasse AX (acc) (Anmerkung 20)	-	-	-	-
Administrations- und Servicegebühren für Anteile der Klasse B (dis) und Klasse B (acc) (Anmerkung 20)	-	-	-	-
Administrations- und Servicegebühren für Anteile der Klasse C (dis) und Klasse C (acc) (Anmerkung 20)	-	-	-	-
Administrations- und Servicegebühren für Anteile der Klasse F (dis) und Klasse F (acc) (Anmerkung 20)	-	-	-	-
Administrations- und Servicegebühren für Anteile der Klasse G (dis) und Klasse G (acc) (Anmerkung 20)	-	-	-	-
Administrationsgebühren für Anteile der Klasse N (dis) und Klasse N (acc) (Anmerkung 20)	22.104	52.586	-	14.734
Sonstige Gebühren	2.726	6.955	3.181	155
AUFWENDUNGEN INSGESAMT	188.422	424.607	165.205	78.080
Rückerstattung von Aufwendungen (Anmerkung 21)	-14.783	-30.313	-6.947	-14.989
NETTOAUFWENDUNGEN	173.639	394.294	158.258	63.091
NETTOGEWINN/(-VERLUST) AUS ANLAGEN				
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus dem Verkauf von Anlagen	-100.621	-136.076	42.585	35.441
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Devisentermingeschäften	374.759	845.887	295.621	-2.602
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Devisentermingeschäften	176.961	745.219	-25.535	87.236
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Finanzterminkontrakten	-	-	-	-
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Währungsswap-Kontrakten	-	-	-	-
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Zinsswap-Kontrakten	-	-	-	-
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Inflationsswapvereinbarungen	-	-	-	-
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Total-Return-Swap-Kontrakten	-	-	-	-
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Volatilitätsswap-Kontrakten	-	-	-	-
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Credit-Default-Swap-Kontrakten	-	-	-	-11.900
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Optionskontrakten	-	-	-	-
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Devisengeschäften	-14.405	-21.580	-2.868	-2.562
REALISIERTER NETTOGEWINN/(-VERLUST) FÜR DEN BERICHTSZEITRAUM	436.694	1.433.450	309.803	105.613
Veränderung des unrealisierten Nettowertzuwachses/(-wertverlustes) aus:				
Anlagen	1.121.281	2.217.468	467.247	30.237
Devisentermingeschäfte	20.132	503.116	18.680	-44.504
Finanzterminkontrakte	-	-	-	-
Zinsswap-Kontrakte	-	-	-	-
Inflationsswapvereinbarungen	-	-	-	-
Währungsswap-Kontrakte	-	-	-	-
Total-Return-Swap-Kontrakte	-	-	-	-
Volatilitätsswap-Kontrakte	-	-	-	-
Credit-Default-Swap-Kontrakte	-	-	-	4.386
Optionskontrakte	-	-	-	-
Mortgage-Dollar-Rolls	-	-	-	-
Devisengeschäfte	1.701	2.688	1.105	-4.478
Kapitalertragssteuer	-	-	-	15
NETTOZUNAHME/(-ABNAHME) DES NETTOVERMÖGENS INFOLGE DER GESCHÄFTSTÄTIGKEIT	1.579.808	4.156.722	796.835	91.269
KAPITALBEWEGUNG				
Ausgabe von Anteilen	10.545.854	28.172.131	6.812.651	1.343.559
Rücknahme von Anteilen	-2.283.248	-8.661.914	-5.546.406	-11.269.388
Ertragsausgleich (Anmerkung 24)	9.219	47.106	-2.524	-8.392
	8.271.825	19.557.323	1.263.721	-9.934.221
Ausgeschüttete/kumulierte Dividenden (Anmerkung 25)	-107.498	-351.524	-250.950	-38.750
NETTOZUNAHME/(-ABNAHME) DES NETTOVERMÖGENS INFOLGE DER KAPITALBEWEGUNG	8.164.327	19.205.799	1.012.771	-9.972.971
NETTOVERMÖGEN AM ENDE DES BERICHTSZEITRAUMS	23.914.609	62.781.618	21.686.240	-
Portfolioumschlagsrate (Anmerkung 26)	114,49%	118,27%	99,65%	K.A.

³ Dieser Fonds wurde am 12. Dezember 2017 geschlossen

Die begleitenden Anmerkungen bilden einen integralen Bestandteil dieses Halbjahresabschlusses.

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG SOWIE ENTWICKLUNG DES NETTOVERMÖGENS FÜR DEN ZEITRAUM ZUM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Franklin Strategic Income Fund (USD)	Franklin Technology Fund (USD)	Franklin U.S. Dollar Liquid Reserve Fund (USD)	Franklin U.S. Equity Fund (USD)	Franklin U.S. Government Fund (USD)	Franklin U.S. Low Duration Fund (USD)	Franklin U.S. Opportunities Fund (USD)
1.123.520.954	1.229.456.650	310.691.013	461.625.826	855.045.873	1.184.520.738	2.937.414.397
-	-	-	-	-	-	-
1.123.520.954	1.229.456.650	310.691.013	461.625.826	855.045.873	1.184.520.738	2.937.414.397
689.945	3.467.398	-	1.982.271	-	-	8.047.029
19.039.607	3.814	1.686.508	15.011	12.610.336	14.569.877	3.814
75.020	47.530	-	1.886	4.342	48.802	58.599
-	187.435	-	9.069	-	-	34.175
1.042.367	-	-	-	-	-	-
308.893	8.840	514	17.284	-	13.196	555.520
21.155.832	3.715.017	1.687.022	2.025.521	12.614.678	14.631.875	8.699.137
4.096.903	7.182.932	463.448	2.089.768	2.372.505	3.334.581	14.530.485
1.342.875	1.716.595	201.365	502.274	937.374	1.325.557	3.527.177
1.179	1.421	318	461	853	1.232	3.140
250.802	314.683	15.822	107.385	167.922	211.045	651.695
18.411	22.975	5.089	6.943	11.714	22.575	47.255
7.144	6.581	5.233	6.365	6.578	6.431	9.304
41.214	49.627	11.100	16.113	29.804	43.057	109.662
15.896	-	-	448	2.153	24.263	5.931
-	-	-	-	-	952.505	-
1.588.782	2.750.608	125.610	782.853	663.263	934.431	4.983.356
-	-	-	-	-	-	20.091
-	-	-	-	122.289	106.909	-
53.999	59.036	27.823	46.409	77.048	71.199	249.516
529.914	249.195	23.278	179.772	104.951	109.004	638.410
-	-	7.338	-	-	-	9.174
-	-	-	-	-	-	-
925.034	1.041.745	203.917	313.765	284.629	246.869	1.975.171
168.094	202.085	45.256	65.763	121.600	175.589	454.416
9.040.247	13.597.483	1.135.597	4.118.319	4.902.683	7.565.247	27.214.783
-830.622	-10.496	-512.263	-237	-79.085	-418.213	-1.133
8.209.625	13.586.987	623.334	4.118.082	4.823.598	7.147.034	27.213.650
12.946.207	-9.871.970	1.063.688	-2.092.561	7.791.080	7.484.841	-18.514.513
-7.750.281	48.185.273	-	-3.768.693	-526.153	-716.864	69.294.506
7.126.724	3.766	-	540.983	3.533.531	8.553.255	6.271.930
-221.231	-	-	-	-	-1.367.039	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-384.948	-	-	-	-	-235.893	-
-450.814	-	-	-	-	-1.063.350	-
-97.546	228.594	-	31.284	-	85.152	-19.343
-	-	-	10.773	-2.923	-	-
11.168.111	38.545.663	1.063.688	-5.278.214	10.795.535	12.740.102	57.032.580
6.441.769	143.584.225	-8.038	30.469.670	-6.360.596	-3.034.193	243.559.933
2.664.204	19.376	-	-90.601	-224.093	185.796	277.108
295.805	-	-	-	-	-165.921	-
-	-	-	-	-	-309.611	-
-42.518	-	-	-	-	328.497	-
1.277.153	-	-	-	-	689.284	-
-	-	-	-	-	-	-
93.182	-	-	-	-	1.446.828	-
-	-	-	-	-	-	-
519.406	-	-	-	-	2.500	-
2.267	8.749	-	1.106	-29	3.366	1.946
-2.724	-	-	-	-	-69	-
22.416.655	182.158.013	1.055.650	25.101.961	4.210.817	11.886.579	300.871.567
207.896.555	855.039.141	172.655.333	36.827.640	105.297.134	202.944.492	617.661.096
-225.244.951	-467.328.218	-181.564.365	-80.345.827	-208.147.871	-243.085.116	-622.611.812
-126.948	76.793	-	7.768	-319.359	-42.716	-3.860
-17.475.344	387.787.716	-8.909.032	-43.510.419	-103.170.096	-40.183.340	-4.954.576
-22.530.915	-17	-33.233	-100.212	-7.607.077	-7.552.693	-71.821
-40.006.259	387.787.699	-8.942.265	-43.610.631	-110.777.173	-47.736.033	-5.026.397
1.105.931.350	1.799.402.362	302.804.398	443.117.156	748.479.517	1.148.671.284	3.233.259.567
174,50%	47,03%	K.A.	39,23%	107,80%	49,12%	38,57%

Die begleitenden Anmerkungen bilden einen integralen Bestandteil dieses Halbjahresabschlusses.

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG SOWIE ENTWICKLUNG DES NETTOVERMÖGENS FÜR DEN ZEITRAUM ZUM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

	Franklin U.S. Small-Mid Cap Growth Fund ¹ (USD)	Franklin World Perspectives Fund (USD)	Franklin Mutual Beacon Fund (USD)	Franklin Mutual European Fund (EUR)
NETTOVERMÖGEN ZU BEGINN DES BERICHTSZEITRAUMS	165.121.050	312.784.198	750.634.285	1.613.768.701
Anpassung aus der Währungsumrechnung	-	-	-	-
	165.121.050	312.784.198	750.634.285	1.613.768.701
ERTRÄGE				
Dividenden (nach Abzug von Quellensteuern) (Anmerkung 2(n))	181.164	1.576.184	8.171.947	11.291.403
Anleihezinsen (nach Abzug von Quellensteuern) (Anmerkung 2(n))	9.241	-	1.377.230	332.131
Bankzinsen	-	14.387	140	2.016
Wertpapierleihe (Anmerkung 2(o), 15)	-	-	-	284.700
Nettozinsenerträge aus Swaps	-	-	-	-
Sonstige Erträge	2.035	1.073	210.465	12.724
ERTRÄGE INSGESAMT	192.440	1.591.644	9.759.782	11.922.974
AUFWENDUNGEN				
Verwaltungsgebühren (Anmerkung 16)	521.731	1.256.688	3.177.701	7.091.817
Verwaltungs- und Transferstellengebühren	134.650	367.691	801.986	1.789.396
Honorare der Verwaltungsratsmitglieder	112	307	720	1.637
Zeichnungssteuer (Anmerkung 19)	37.551	47.358	148.968	298.243
Depotbankgebühren	1.726	19.109	13.224	90.537
Prüfungsgebühren	3.198	5.228	7.049	7.021
Druck- und Veröffentlichungskosten	3.947	10.723	25.144	57.177
Bankgebühren	-	770	3.014	70.313
Nettozinsaufwendungen für Swaps	-	-	-	-
Administrationsgebühren für Anteile der Klasse A (dis) und Klasse A (acc) (Anmerkung 20)	191.309	295.622	907.881	2.164.946
Administrationsgebühren für Anteile der Klasse AS (dis) und Klasse AS (acc) (Anmerkung 20)	-	-	-	-
Administrationsgebühren für Anteile der Klasse AX (acc) (Anmerkung 20)	-	-	-	-
Administrations- und Servicegebühren für Anteile der Klasse B (dis) und Klasse B (acc) (Anmerkung 20)	11.023	-	14.417	58.125
Administrations- und Servicegebühren für Anteile der Klasse C (dis) und Klasse C (acc) (Anmerkung 20)	64.780	-	254.944	84.451
Administrations- und Servicegebühren für Anteile der Klasse F (dis) und Klasse F (acc) (Anmerkung 20)	-	-	-	-
Administrations- und Servicegebühren für Anteile der Klasse G (dis) und Klasse G (acc) (Anmerkung 20)	-	-	-	-
Administrationsgebühren für Anteile der Klasse N (dis) und Klasse N (acc) (Anmerkung 20)	53.453	266.259	641.491	834.389
Sonstige Gebühren	15.839	44.654	879.222	233.202
AUFWENDUNGEN INSGESAMT	1.039.319	2.314.409	6.875.761	12.781.254
Rückerstattung von Aufwendungen (Anmerkung 21)	-	-154	-860	-11.093
NETTOAUFWENDUNGEN	1.039.319	2.314.255	6.874.901	12.770.161
NETTOGEWINN/(-VERLUST) AUS ANLAGEN	-846.879	-722.611	2.884.881	-847.187
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus dem Verkauf von Anlagen	7.037.411	14.763.041	28.729.406	34.296.825
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Devisentermingeschäften	-	-	376.454	-2.135.906
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Finanzterminkontrakten	-	-	-	-
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Währungsswap-Kontrakten	-	-	-	-
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Zinsswap-Kontrakten	-	-	-	-
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Inflationswapvereinbarungen	-	-	-	-
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Total-Return-Swap-Kontrakten	-	-	-	-
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Volatilitätsswap-Kontrakten	-	-	-	-
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Credit-Default-Swap-Kontrakten	-	-	-	-
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Optionskontrakten	-	-	-	-
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Devisengeschäften	-	35.835	58.312	45.705
REALISierter NETTOGEWINN/(-VERLUST) FÜR DEN BERICHTSZEITRAUM	6.190.532	14.076.265	32.049.053	31.359.437
Veränderung des unrealisierten Nettowertzuwachses/(-wertverlustes) aus:				
Anlagen	3.975.569	12.724.580	-11.163.397	-19.222.415
Devisentermingeschäfte	-	411.644	-7.145	153.118
Finanzterminkontrakte	-	-	-	-
Zinsswap-Kontrakte	-	-	-	-
Inflationswapvereinbarungen	-	-	-	-
Währungsswap-Kontrakte	-	-	-	-
Total-Return-Swap-Kontrakte	-	-	-	-
Volatilitätsswap-Kontrakte	-	-	-	-
Credit-Default-Swap-Kontrakte	-	-	-	-
Optionskontrakte	-	-	-	-
Mortgage-Dollar-Rolls	-	-	-	-
Devisengeschäfte	-	11.837	14.947	-177.814
Kapitalertragssteuer	-	-	-	-
NETTOZUNAHME/(-ABNAHME) DES NETTOVERMÖGENS INFOLGE DER GESCHÄFTSTÄTIGKEIT	10.166.101	27.224.326	20.893.458	12.112.326
KAPITALBEWEGUNG				
Ausgabe von Anteilen	15.250.362	19.937.084	65.528.116	136.005.178
Rücknahme von Anteilen	-190.537.513	-97.700.975	-214.729.894	-319.137.223
Ertragsausgleich (Anmerkung 24)	-	-31.508	-324.705	-309.730
	-175.287.151	-77.795.399	-149.526.483	-183.441.775
Ausgeschüttete/kumulierte Dividenden (Anmerkung 25)	-	-743.313	-1.162.093	-15.390.908
NETTOZUNAHME/(-ABNAHME) DES NETTOVERMÖGENS INFOLGE DER KAPITALBEWEGUNG	-175.287.151	-78.538.712	-150.688.576	-198.832.683
NETTOVERMÖGEN AM ENDE DES BERICHTSZEITRAUMS	-	261.469.812	620.839.167	1.427.048.344
Portfolioumschlagsrate (Anmerkung 26)	K.A.	68,13%	9,61%	16,25%

¹ Dieser Fonds wurde am 3. November 2017 mit dem Franklin U.S. Opportunities Fund zusammengelegt.

⁴ Dieser Fonds wurde am 12. Dezember 2017 geschlossen.

⁵ Dieser Fonds wurde am 25. Oktober 2017 geschlossen.

Die begleitenden Anmerkungen bilden einen integralen Bestandteil dieses Halbjahresabschlusses.

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG SOWIE ENTWICKLUNG DES NETTOVERMÖGENS FÜR DEN ZEITRAUM ZUM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Franklin Mutual Global Discovery Fund (USD)	Templeton Africa Fund (USD)	Templeton ASEAN Fund ⁴ (USD)	Templeton Asian Bond Fund (USD)	Templeton Asian Dividend Fund ⁵ (USD)	Templeton Asian Growth Fund (USD)	Templeton Asian Smaller Companies Fund (USD)
980.850.083	68.140.124	3.246.239	673.256.171	2.887.250	4.944.781.465	1.577.382.433
-	-	-	-	-	-	-
980.850.083	68.140.124	3.246.239	673.256.171	2.887.250	4.944.781.465	1.577.382.433
10.629.921	799.190	23.132	-	33.970	51.667.881	16.842.634
878.301	-	-	16.083.615	-	-	-
8.954	86.080	328	185.995	-	28.252	364.650
122.154	-	-	-	-	-	296.256
-	-	-	-	-	-	-
214.601	-	216	48.828	-	27	-
11.853.931	885.270	23.676	16.318.438	33.970	51.696.160	17.503.540
4.303.170	563.447	19.575	2.264.564	12.415	32.012.763	9.355.477
1.085.416	129.450	3.815	715.083	2.605	5.655.588	1.960.933
960	73	-	680	-	5.125	1.711
197.296	18.243	800	147.880	724	1.118.913	261.720
33.600	50.487	2.171	167.072	371	1.260.473	453.150
7.181	5.903	5.564	7.644	6.065	10.693	6.739
33.548	2.563	440	23.742	496	179.053	59.789
21.148	2.655	-	44.725	-	61.329	-
-	-	-	779.848	-	-	-
1.313.286	123.719	7.250	688.834	2.652	9.753.474	2.048.723
-	-	-	-	-	-	-
25.637	-	-	29.259	-	157.163	47.212
196.609	-	-	54.401	-	209.449	-
-	-	-	-	-	-	79.550
-	-	-	-	-	-	-
905.774	71.318	-	241.187	3.893	1.542.302	327.115
947.426	12.230	-	96.877	1.561	730.316	253.518
9.071.051	980.088	39.615	5.261.796	30.782	52.696.641	14.855.637
-95	-106.656	-7.496	-8.475	-8.148	-2.833	10.885
9.070.956	873.432	32.119	5.253.321	22.634	52.693.808	14.844.752
2.782.975	11.838	-8.443	11.065.117	11.336	-997.648	2.658.788
15.734.567	-959.587	436.058	-3.470.327	642.901	156.297.643	42.117.751
5.721.044	898.941	-	8.503.648	-	7.627.719	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
878.318	60.130	-3.304	113.807	-3.220	-282.988	164.438
25.116.904	11.322	424.311	16.212.245	651.017	162.644.726	44.940.977
3.956.888	9.683.507	-235.104	10.447.839	-372.313	401.933.125	125.737.352
-1.810.226	13.941	-	-10.354.419	-	499.693	-
-	-	-	519.085	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
99.783	-1.166	-	20.390	-3.331	-163.204	29.012
-	-	-	-25.011	-	-	-
27.363.349	9.707.604	189.207	16.820.129	275.373	564.914.340	170.707.341
66.972.035	21.280.118	209.152	117.577.129	130.297	498.513.077	405.436.702
-197.250.908	-18.775.478	-3.620.367	-140.671.484	-3.215.133	-1.150.481.460	-403.743.240
-245.373	-817	-	-121.258	-9.175	-689.696	-92.157
-130.524.246	2.503.823	-3.411.215	-23.215.613	-3.094.011	-652.658.079	1.601.305
-5.015.548	-755.256	-24.231	-17.007.828	-68.612	-17.801.858	-6.858.561
-135.539.794	1.748.567	-3.435.446	-40.223.441	-3.162.623	-670.459.937	-5.257.256
872.673.638	79.596.295	-	649.852.859	-	4.839.235.868	1.742.832.518
4,91%	-4,06%	K.A.	2,52%	K.A.	10,18%	-1,82%

Die begleitenden Anmerkungen bilden einen integralen Bestandteil dieses Halbjahresabschlusses.

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG SOWIE ENTWICKLUNG DES NETTOVERMÖGENS FÜR DEN ZEITRAUM ZUM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

	Templeton BRIC Fund (USD)	Templeton China Fund (USD)	Templeton Eastern Europe Fund (EUR)	Templeton Emerging Markets Fund (USD)
NETTOVERMÖGEN ZU BEGINN DES BERICHTSZEITRAUMS	761.260.242	525.402.818	310.573.410	768.743.294
Anpassung aus der Währungsumrechnung	-	-	-	-
	761.260.242	525.402.818	310.573.410	768.743.294
ERTRÄGE				
Dividenden (nach Abzug von Quellensteuern) (Anmerkung 2(n))	10.677.892	5.616.007	3.951.308	9.192.496
Anleihezinsen (nach Abzug von Quellensteuern) (Anmerkung 2(n))	-	-	-	-
Bankzinsen	62.870	36.197	-	152.776
Wertpapierleihe (Anmerkung 2(o), 15)	-	-	-	-
Nettozinserträge aus Swaps	-	-	-	-
Sonstige Erträge	-	-	81	-
ERTRÄGE INSGESAMT	10.740.762	5.652.204	3.951.389	9.345.272
AUFWENDUNGEN				
Verwaltungsgebühren (Anmerkung 16)	6.573.602	4.292.872	2.473.122	6.677.982
Verwaltungs- und Transferstellengebühren	1.015.224	650.045	416.227	1.068.348
Honorare der Verwaltungsratsmitglieder	830	560	329	874
Zeichnungssteuer (Anmerkung 19)	196.559	131.931	71.602	178.412
Depotbankgebühren	195.368	66.879	114.482	159.841
Prüfungsgebühren	6.907	6.429	5.410	7.348
Druck- und Veröffentlichungskosten	29.008	19.572	11.508	30.516
Bankgebühren	1.135	2.847	28.018	575
Nettozinsaufwendungen für Swaps	-	-	-	-
Administrationsgebühren für Anteile der Klasse A (dis) und Klasse A (acc) (Anmerkung 20)	1.888.244	1.193.558	624.840	1.551.713
Administrationsgebühren für Anteile der Klasse AS (dis) und Klasse AS (acc) (Anmerkung 20)	-	-	-	-
Administrationsgebühren für Anteile der Klasse AX (acc) (Anmerkung 20)	-	-	-	-
Administrations- und Servicegebühren für Anteile der Klasse B (dis) und Klasse B (acc) (Anmerkung 20)	32.815	110.106	21.781	33.138
Administrations- und Servicegebühren für Anteile der Klasse C (dis) und Klasse C (acc) (Anmerkung 20)	54.343	40.491	-	102.047
Administrations- und Servicegebühren für Anteile der Klasse F (dis) und Klasse F (acc) (Anmerkung 20)	-	-	-	-
Administrations- und Servicegebühren für Anteile der Klasse G (dis) und Klasse G (acc) (Anmerkung 20)	-	-	-	-
Administrationsgebühren für Anteile der Klasse N (dis) und Klasse N (acc) (Anmerkung 20)	240.926	108.521	139.931	287.595
Sonstige Gebühren	266.738	79.802	108.856	171.033
AUFWENDUNGEN INSGESAMT	10.501.699	6.703.613	4.016.106	10.269.422
Rückerstattung von Aufwendungen (Anmerkung 21)	-	-908	-7.421	-1.474
NETTOAUFWENDUNGEN	10.501.699	6.702.705	4.008.685	10.267.948
NETTOGEWINN/(-VERLUST) AUS ANLAGEN				
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus dem Verkauf von Anlagen	239.063	-1.050.501	-57.296	-922.676
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Devisentermingeschäften	24.319.813	37.156.189	7.569.346	8.660.166
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Finanzterminkontrakten	436.804	-	-	851.840
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Währungsswap-Kontrakten	-	-	-	-
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Zinsswap-Kontrakten	-	-	-	-
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Inflationsswapvereinbarungen	-	-	-	-
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Total-Return-Swap-Kontrakten	-	-	-	-
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Volatilitätsswap-Kontrakten	-	-	-	-
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Credit-Default-Swap-Kontrakten	-	-	-	-
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Optionskontrakten	-	-	-	-
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Devisengeschäften	-84.604	-19.796	-73.731	-52.408
REALISIERTER NETTOGEWINN/(-VERLUST) FÜR DEN BERICHTSZEITRAUM	24.911.076	36.085.892	7.438.319	8.536.922
Veränderung des unrealisierten Nettowertzuwachses/(-wertverlustes) aus:				
Anlagen	148.976.249	31.190.886	28.072.261	118.849.392
Devisentermingeschäfte	84.182	-	-	227.781
Finanzterminkontrakte	-	-	-	-
Zinsswap-Kontrakte	-	-	-	-
Inflationsswapvereinbarungen	-	-	-	-
Währungsswap-Kontrakte	-	-	-	-
Total-Return-Swap-Kontrakte	-	-	-	-
Volatilitätsswap-Kontrakte	-	-	-	-
Credit-Default-Swap-Kontrakte	-	-	-	-
Optionskontrakte	-	-	-	-
Mortgage-Dollar-Rolls	-	-	-	-
Devisengeschäfte	7.686	7.148	29.089	20.494
Kapitalertragssteuer	-	-	-	-
NETTOZUNAHME/(-ABNAHME) DES NETTOVERMÖGENS INFOLGE DER GESCHÄFTSTÄTIGKEIT	173.979.193	67.283.926	35.539.669	127.634.589
KAPITALBEWEGUNG				
Ausgabe von Anteilen	147.202.269	164.165.993	56.310.937	267.875.960
Rücknahme von Anteilen	-234.370.324	-210.626.789	-73.201.318	-174.288.676
Ertragsausgleich (Anmerkung 24)	-1.347	16.577	17.337	248.136
	-87.169.402	-46.444.219	-16.873.044	93.835.420
Ausgeschüttete/kumulierte Dividenden (Anmerkung 25)	-48.507	-187.027	-436.080	-871.584
NETTOZUNAHME/(-ABNAHME) DES NETTOVERMÖGENS INFOLGE DER KAPITALBEWEGUNG	-87.217.909	-46.631.246	-17.309.124	92.963.836
NETTOVERMÖGEN AM ENDE DES BERICHTSZEITRAUMS	848.021.526	546.055.498	328.803.955	989.341.719
Portfoliounschlagsrate (Anmerkung 26)	25,72%	-0,15%	65,61%	0,59%

Die begleitenden Anmerkungen bilden einen integralen Bestandteil dieses Halbjahresabschlusses.

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG SOWIE ENTWICKLUNG DES NETTOVERMÖGENS FÜR DEN ZEITRAUM ZUM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Templeton Emerging Markets Balanced Fund (USD)	Templeton Emerging Markets Bond Fund (USD)	Templeton Emerging Markets Smaller Companies Fund (USD)	Templeton Euroland Fund (EUR)	Templeton European Fund (EUR)	Templeton Frontier Markets Fund (USD)	Templeton Global Fund (USD)
64.654.834	6.296.345.122	778.914.351	465.137.539	209.415.616	882.514.750	1.259.094.531
-	-	-	-	-	-	-
64.654.834	6.296.345.122	778.914.351	465.137.539	209.415.616	882.514.750	1.259.094.531
462.271	-	7.831.784	2.507.585	1.537.734	7.948.779	10.523.088
1.724.048	369.824.653	347.736	-	-	-	-
12.441	1.543.837	165.764	-	-	210.974	114.315
-	-	128.724	85.753	41.963	-	49.355
-	-	-	-	-	-	-
766	200.673	-	-	-	-	46.402
2.199.526	371.569.163	8.474.008	2.593.338	1.579.697	8.159.753	10.733.160
520.983	38.389.757	6.080.324	2.003.039	982.220	6.173.503	5.951.759
110.548	9.637.344	1.039.511	567.464	237.483	1.049.178	1.478.896
79	7.745	951	509	207	920	1.305
16.531	1.587.293	139.015	83.022	48.640	154.850	270.658
20.232	2.821.149	274.421	33.520	11.537	609.126	69.038
6.701	12.113	6.869	4.718	4.844	6.717	6.834
2.754	270.482	33.229	17.784	7.239	32.156	45.588
2.070	394.271	-	41.464	2.502	4.045	-
14.406	4.704.642	-	-	-	-	-
120.352	13.334.696	910.081	627.513	447.858	959.580	2.386.545
-	-	-	-	-	-	46.527
-	-	-	-	-	-	-
-	2.074.712	-	17.944	-	1.061	65.110
24.879	373.915	73.638	-	-	5.753	66.975
-	6.718.654	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
98.302	1.066.277	208.941	256.509	48.809	538.363	166.560
14.249	1.099.351	162.409	72.451	29.525	260.678	197.338
952.086	82.492.401	8.929.389	3.725.937	1.820.864	9.795.930	10.753.133
-40.959	-115.690	-4.711	-35.192	-	-1.043	-100
911.127	82.376.711	8.924.678	3.690.745	1.820.864	9.794.887	10.753.033
1.288.399	289.192.452	-450.670	-1.097.407	-241.167	-1.635.134	-19.873
120.633	-54.945.464	-7.538.861	7.912.398	4.933.580	33.697.627	41.883.902
825.296	24.895.699	5.529	53	-	3.547.050	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-27.526	-6.440.054	-371.075	-1.766	-28.955	57.232	-130.281
2.206.802	252.702.633	-8.355.077	6.813.278	4.663.458	35.666.775	41.733.748
6.619.674	-61.660.509	106.984.105	-1.761.301	-2.054.612	8.102.021	42.008.086
-546.442	-79.337.073	7.623	-4.946	-	315.622	-
-	-	-	-	-	-	-
37.185	8.911.905	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
24.621	265.706	35.673	1.848	4.548	-30.483	61.312
-26.365	-3.878.270	-	-	-	-	-
8.315.475	117.004.392	98.672.324	5.048.879	2.613.394	44.053.935	83.803.146
49.295.670	4.895.271.556	490.022.753	174.674.326	17.719.819	125.236.288	75.307.123
-15.454.480	-1.718.585.039	-154.499.513	-183.953.699	-36.644.480	-182.308.166	-165.298.639
264.281	24.732.708	868.880	-175.732	-2.925	-17.969	-157.929
34.105.471	3.201.419.225	336.392.120	-9.455.105	-18.927.586	-57.089.847	-90.149.445
-1.472.889	-366.095.833	-2.475.649	-5.560.829	-2.028.071	-10.054.830	-4.811.333
32.632.582	2.835.323.392	333.916.471	-15.015.934	-20.955.657	-67.144.677	-94.960.778
105.602.891	9.248.672.906	1.211.503.146	455.170.484	191.073.353	859.424.008	1.247.936.899
3,29%	-10,45%	-21,13%	-40,92%	0,65%	39,11%	44,55%

Die begleitenden Anmerkungen bilden einen integralen Bestandteil dieses Halbjahresabschlusses.

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG SOWIE ENTWICKLUNG DES NETTOVERMÖGENS FÜR DEN ZEITRAUM ZUM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

	Templeton Global (Euro) Fund (EUR)	Templeton Global Balanced Fund (USD)	Templeton Global Bond Fund (USD)	Templeton Global Bond (Euro) Fund (EUR)
NETTOVERMÖGEN ZU BEGINN DES BERICHTSZEITRAUMS	693.378.176	953.322.447	18.426.706.919	325.525.488
Anpassung aus der Währungsumrechnung	-	-	-	-
	693.378.176	953.322.447	18.426.706.919	325.525.488
ERTRÄGE				
Dividenden (nach Abzug von Quellensteuern) (Anmerkung 2(n))	5.820.472	5.853.412	-	-
Anleihezinsen (nach Abzug von Quellensteuern) (Anmerkung 2(n))	-	7.489.853	563.769.824	9.807.087
Bankzinsen	-	59.381	3.277.660	28.763
Wertpapierleihe (Anmerkung 2(o), 15)	-	17.005	-	-
Nettozinsenerträge aus Swaps	-	-	-	-
Sonstige Erträge	26.185	37.839	2.613.680	31.373
ERTRÄGE INSGESAMT	5.846.657	13.457.490	569.661.164	9.867.223
AUFWENDUNGEN				
Verwaltungsgebühren (Anmerkung 16)	3.494.193	3.874.666	63.814.185	1.131.344
Verwaltungs- und Transferstellengebühren	835.664	1.205.895	20.159.116	358.859
Honorare der Verwaltungsratsmitglieder	713	1.001	18.698	327
Zeichnungssteuer (Anmerkung 19)	172.703	238.339	4.004.036	74.018
Depotbankgebühren	34.463	15.436	4.705.786	81.914
Prüfungsgebühren	4.931	6.975	19.623	4.411
Druck- und Veröffentlichungskosten	24.883	34.951	653.330	11.424
Bankgebühren	14.434	381	971.764	61.332
Nettozinsaufwendungen für Swaps	-	-	25.974.763	315.531
Administrationsgebühren für Anteile der Klasse A (dis) und Klasse A (acc) (Anmerkung 20)	1.717.091	1.390.420	17.342.586	321.475
Administrationsgebühren für Anteile der Klasse AS (dis) und Klasse AS (acc) (Anmerkung 20)	-	521.293	-	-
Administrationsgebühren für Anteile der Klasse AX (acc) (Anmerkung 20)	-	-	661.866	-
Administrations- und Servicegebühren für Anteile der Klasse B (dis) und Klasse B (acc) (Anmerkung 20)	282	146.048	586.773	-
Administrations- und Servicegebühren für Anteile der Klasse C (dis) und Klasse C (acc) (Anmerkung 20)	-	110.380	1.935.961	-
Administrations- und Servicegebühren für Anteile der Klasse F (dis) und Klasse F (acc) (Anmerkung 20)	-	-	54.106	-
Administrations- und Servicegebühren für Anteile der Klasse G (dis) und Klasse G (acc) (Anmerkung 20)	-	-	-	-
Administrationsgebühren für Anteile der Klasse N (dis) und Klasse N (acc) (Anmerkung 20)	39.567	388.207	10.592.260	341.657
Sonstige Gebühren	100.835	142.525	2.674.213	46.578
AUFWENDUNGEN INSGESAMT	6.439.759	8.076.517	154.169.066	2.748.870
Rückerstattung von Aufwendungen (Anmerkung 21)	-	-2.677	-227.687	-7.883
NETTOAUFWENDUNGEN	6.439.759	8.073.840	153.941.379	2.740.987
NETTOGEWINN/(-VERLUST) AUS ANLAGEN	-593.102	5.383.650	415.719.785	7.126.236
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus dem Verkauf von Anlagen	6.587.709	18.966.325	102.016.565	-1.703.149
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Devisentermingeschäften	474	837.972	-78.835.907	11.885.371
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Finanzterminkontrakten	-	-	-	-
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Währungsswap-Kontrakten	-	-	-	231.342
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Zinsswap-Kontrakten	-	-	-	-
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Inflationsswapvereinbarungen	-	-	-	-
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Total-Return-Swap-Kontrakten	-	-	-	-
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Volatilitätsswap-Kontrakten	-	-	-	-
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Credit-Default-Swap-Kontrakten	-	-	-	-
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Optionskontrakten	-	-	-	-
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Devisengeschäften	-97.798	-446.001	-23.946.163	-1.516.439
REALISierter NETTOGEWINN/(-VERLUST) FÜR DEN BERICHTSZEITRAUM	5.897.283	24.741.946	414.954.280	16.023.361
Veränderung des unrealisierten Nettowertzuwachs(-wertverlustes) aus:				
Anlagen	13.296.828	32.420.019	-261.527.697	-14.759.209
Devisentermingeschäfte	-202	-1.739.427	-117.169.424	-3.927.798
Finanzterminkontrakte	-	-	-	-
Zinsswap-Kontrakte	-	-	29.848.049	-195.634
Inflationsswapvereinbarungen	-	-	-	-
Währungsswap-Kontrakte	-	-	-	-
Total-Return-Swap-Kontrakte	-	-	-	-
Volatilitätsswap-Kontrakte	-	-	-	-
Credit-Default-Swap-Kontrakte	-	-	-	-
Optionskontrakte	-	-	-	-
Mortgage-Dollar-Rolls	-	-	-	-
Devisengeschäfte	10.672	63.213	2.556.792	138.823
Kapitalertragssteuer	-	-	-460.945	-286
NETTOZUNAHME/(-ABNAHME) DES NETTOVERMÖGENS INFOLGE DER GESCHÄFTSTÄTIGKEIT	19.204.581	55.485.751	68.201.055	-2.720.743
KAPITALBEWEGUNG				
Ausgabe von Anteilen	10.298.065	99.753.436	2.214.203.915	44.427.860
Rücknahme von Anteilen	-24.375.687	-114.368.066	-2.708.678.261	-52.419.678
Ertragsausgleich (Anmerkung 24)	-14.055	-176.661	-2.930.099	-186.380
Ausgeschüttete/kumulierte Dividenden (Anmerkung 25)	-14.091.677	-14.791.291	-497.404.445	-8.178.198
	-2.656.258	-17.706.564	-642.043.559	-12.020.479
NETTOZUNAHME/(-ABNAHME) DES NETTOVERMÖGENS INFOLGE DER KAPITALBEWEGUNG	-16.747.935	-32.497.855	-1.139.448.004	-20.198.677
NETTOVERMÖGEN AM ENDE DES BERICHTSZEITRAUMS	695.834.822	976.310.343	17.355.459.970	302.606.068
Portfoliounschlagsrate (Anmerkung 26)	14,90%	30,16%	30,06%	-3,22%

Die begleitenden Anmerkungen bilden einen integralen Bestandteil dieses Halbjahresabschlusses.

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG SOWIE ENTWICKLUNG DES NETTOVERMÖGENS FÜR DEN ZEITRAUM ZUM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Templeton Global Currency Fund (USD)	Templeton Global Equity Income Fund (USD)	Templeton Global High Yield Fund (USD)	Templeton Global Income Fund (USD)	Templeton Global Smaller Companies Fund (USD)	Templeton Global Total Return Fund (USD)	Templeton Growth (Euro) Fund (EUR)
8.481.440	150.633.469	180.421.557	1.137.684.998	120.018.892	20.185.056.502	7.584.398.180
-	-	-	-	-	-	-
8.481.440	150.633.469	180.421.557	1.137.684.998	120.018.892	20.185.056.502	7.584.398.180
-	2.324.225	-	8.806.816	705.733	30.827	65.434.082
195.960	-	6.864.736	11.170.925	-	706.451.921	1.656.395
711	20.088	17.002	138.379	34.095	3.959.216	414.673
-	19.818	-	26.617	86.133	-	296.015
-	-	-	-	-	-	-
-	-	77.869	36.475	1.459	1.413.182	448.429
196.671	2.364.131	6.959.607	20.179.212	827.420	711.855.146	68.249.594
29.387	800.014	737.253	4.565.755	620.868	73.549.867	37.577.987
9.455	196.267	204.685	1.269.583	153.222	23.235.628	8.927.491
-	163	183	1.141	126	21.310	7.700
1.721	39.369	43.004	260.944	30.638	4.281.365	1.852.708
1.929	7.996	23.486	147.711	7.978	5.907.673	344.718
6.517	6.313	6.042	7.043	5.128	21.047	9.090
308	5.683	6.380	39.925	4.387	744.537	268.934
-	-	1.680	16.888	503	1.068.265	1.014.980
-	-	30.034	445.720	-	25.066.471	-
3.997	338.586	325.783	1.666.153	297.486	18.635.022	18.402.308
-	29.580	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	77.627	-	175.531	3.907	676.464	2.322
-	-	-	339.066	-	1.400.766	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
11.316	4.336	176.516	1.184.985	25.393	14.681.312	180.713
1.262	29.337	26.033	170.721	23.180	3.035.112	1.270.759
65.892	1.535.271	1.581.079	10.291.166	1.172.816	172.324.839	69.859.710
-8.678	-148.653	-	-17.929	-	-317.742	-
57.214	1.386.618	1.581.079	10.273.237	1.172.816	172.007.097	69.859.710
139.457	977.513	5.378.528	9.905.975	-345.396	539.848.049	-1.610.116
185.298	3.204.151	-814.558	23.171.408	1.451.791	69.731.022	208.132.870
-190.790	23.214	-1.114.029	-7.299.766	-	-51.302.000	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	59.783	-	451.418	-	-	-
-35.587	-17.953	-79.104	-575.378	166	-32.077.501	-3.136.841
98.378	4.246.708	3.370.837	25.653.657	1.106.561	526.199.570	203.385.913
-310.630	7.465.518	-183.961	13.249.697	12.810.285	-274.196.210	-162.441.182
214.310	6.273	52.110	892.353	-	-157.195.546	-
-	-	77.801	953.665	-	31.700.945	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	685	-	-18.889	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
14.756	17.715	4.270	95.590	6.296	799.536	-226.763
-145	-	-48.112	-16.576	-	-116.673	-
16.669	11.736.899	3.272.945	40.809.497	13.923.142	127.191.622	40.717.968
258.242	44.001.050	22.335.706	141.213.079	12.031.681	4.902.091.063	218.432.079
-2.899	-39.355.033	-34.705.754	-218.408.690	-15.772.705	(3.854.981.253)	-243.515.503
-12	16.084	-69.385	-736.243	-44	3.549.610	-128.460
255.331	4.662.101	-12.439.433	-77.931.854	-3.741.068	1.050.659.420	-25.211.884
-255.616	-3.202.756	-6.907.794	-26.181.922	-5.605	-787.028.562	-28.373.588
-285	1.459.345	-19.347.227	-104.113.776	-3.746.673	263.630.858	-53.585.472
8.497.824	163.829.713	164.347.275	1.074.380.719	130.195.361	20.575.878.982	7.571.530.676
102,37%	20,02%	59,11%	45,76%	42,10%	25,67%	54,38%

Die begleitenden Anmerkungen bilden einen integralen Bestandteil dieses Halbjahresabschlusses.

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG SOWIE ENTWICKLUNG DES NETTOVERMÖGENS FÜR DEN ZEITRAUM ZUM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

	Templeton Korea Fund (USD)	Templeton Latin America Fund (USD)	Templeton Thailand Fund (USD)
NETTOVERMÖGEN ZU BEGINN DES BERICHTSZEITRAUMS	38.338.370	1.199.770.938	139.450.128
Anpassung aus der Währungsumrechnung	-	-	-
	<u>38.338.370</u>	<u>1.199.770.938</u>	<u>139.450.128</u>
ERTRÄGE			
Dividenden (nach Abzug von Quellensteuern) (Anmerkung 2(n))	327.167	14.647.039	1.126.192
Anleihezinsen (nach Abzug von Quellensteuern) (Anmerkung 2(n))	-	-	-
Bankzinsen	2.539	100.605	36.600
Wertpapierleihe (Anmerkung 2(o), 15)	-	-	-
Nettozinserträge aus Swaps	-	-	-
Sonstige Erträge	-	-	-
	<u>329.706</u>	<u>14.747.644</u>	<u>1.162.792</u>
ERTRÄGE INSGESAMT			
AUFWENDUNGEN			
Verwaltungsgebühren (Anmerkung 16)	272.949	8.694.638	1.191.756
Verwaltungs- und Transferstellengebühren	56.205	1.559.078	189.771
Honorare der Verwaltungsratsmitglieder	36	1.309	148
Zeichnungssteuer (Anmerkung 19)	8.993	293.416	35.883
Depotbankgebühren	7.360	278.768	33.424
Prüfungsgebühren	4.921	6.725	4.983
Druck- und Veröffentlichungskosten	1.247	45.759	5.169
Bankgebühren	-	1.209	-
Nettozinsaufwendungen für Swaps	-	-	-
Administrationsgebühren für Anteile der Klasse A (dis) und Klasse A (acc) (Anmerkung 20)	80.377	2.707.925	336.776
Administrationsgebühren für Anteile der Klasse AS (dis) und Klasse AS (acc) (Anmerkung 20)	-	-	-
Administrationsgebühren für Anteile der Klasse AX (acc) (Anmerkung 20)	-	-	-
Administrations- und Servicegebühren für Anteile der Klasse B (dis) und Klasse B (acc) (Anmerkung 20)	-	49.416	10.165
Administrations- und Servicegebühren für Anteile der Klasse C (dis) und Klasse C (acc) (Anmerkung 20)	336	15.631	-
Administrations- und Servicegebühren für Anteile der Klasse F (dis) und Klasse F (acc) (Anmerkung 20)	-	-	-
Administrations- und Servicegebühren für Anteile der Klasse G (dis) und Klasse G (acc) (Anmerkung 20)	-	-	-
Administrationsgebühren für Anteile der Klasse N (dis) und Klasse N (acc) (Anmerkung 20)	9.101	277.500	59.240
Sonstige Gebühren	5.091	186.486	21.075
	<u>446.616</u>	<u>14.117.860</u>	<u>1.888.390</u>
AUFWENDUNGEN INSGESAMT			
Rückerstattung von Aufwendungen (Anmerkung 21)	-	-848	-99
	<u>446.616</u>	<u>14.117.012</u>	<u>1.888.291</u>
NETTOAUFWENDUNGEN			
NETTOGEWINN/(-VERLUST) AUS ANLAGEN	-116.910	630.632	-725.499
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus dem Verkauf von Anlagen	412.227	22.513.933	9.952.472
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Devisentermingeschäften	-	1.656.357	-
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Finanzterminkontrakten	-	-	-
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Währungsswap-Kontrakten	-	-	-
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Zinsswap-Kontrakten	-	-	-
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Inflationsswapvereinbarungen	-	-	-
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Total-Return-Swap-Kontrakten	-	-	-
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Volatilitätsswap-Kontrakten	-	-	-
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Credit-Default-Swap-Kontrakten	-	-	-
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Optionskontrakten	-	-	-
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Devisengeschäften	21.091	-30.629	-80.964
	<u>316.408</u>	<u>24.770.293</u>	<u>9.146.009</u>
REALISierter NETTOGEWINN/(-VERLUST) FÜR DEN BERICHTSZEITRAUM			
Veränderung des unrealisierten Nettowertzuwachses/(-wertverlustes) aus:			
Anlagen	-1.883.974	89.814.203	18.087.508
Devisentermingeschäfte	-	27.928	-
Finanzterminkontrakte	-	-	-
Zinsswap-Kontrakte	-	-	-
Inflationsswapvereinbarungen	-	-	-
Währungsswap-Kontrakte	-	-	-
Total-Return-Swap-Kontrakte	-	-	-
Volatilitätsswap-Kontrakte	-	-	-
Credit-Default-Swap-Kontrakte	-	-	-
Optionskontrakte	-	-	-
Mortgage-Dollar-Rolls	-	-	-
Devisengeschäfte	2.748	21.361	-27.390
Kapitalertragssteuer	-	-	-
	<u>-1.564.818</u>	<u>114.633.785</u>	<u>27.206.127</u>
NETTOZUNAHME/(-ABNAHME) DES NETTOVERMÖGENS INFOLGE DER GESCHÄFTSTÄTIGKEIT			
KAPITALBEWEGUNG			
Ausgabe von Anteilen	15.761.525	191.957.972	59.515.606
Rücknahme von Anteilen	-19.169.101	-255.952.850	-54.794.445
Ertragsausgleich (Anmerkung 24)	-	6.681	-1.537
	<u>-3.407.576</u>	<u>-63.988.197</u>	<u>4.719.624</u>
Ausgeschüttete/kumulierte Dividenden (Anmerkung 25)	-	-10.006.400	-295.001
	<u>-3.407.576</u>	<u>-73.994.597</u>	<u>4.424.623</u>
NETTOZUNAHME/(-ABNAHME) DES NETTOVERMÖGENS INFOLGE DER KAPITALBEWEGUNG			
NETTOVERMÖGEN AM ENDE DES BERICHTSZEITRAUMS	33.365.976	1.240.410.126	171.080.878
Portfoliounschlagsrate (Anmerkung 26)	14,13%	16,17%	77,50%

Die begleitenden Anmerkungen bilden einen integralen Bestandteil dieses Halbjahresabschlusses.

STATISTISCHE INFORMATIONEN

	Gesamtkostenquote 31. Dezember 2017 (Siehe Anmerkung 27)	Anteile im Umlauf 31. Dezember 2017	Nettoinventarwert je Anteil		
			31. Dezember 2017	30. Juni 2017	30. Juni 2016
Franklin Asia Credit Fund – USD					
A (acc) USD	1,49%	119.700,907	11,02	10,85	10,50
A (Mdis) AUD-H1 (abgesichert)	1,49%	229.568,420	10,19	10,22	10,25
A (Mdis) SGD-H1 (abgesichert)	1,49%	259.620,000	9,82	9,90	10,01
A (Mdis) USD	1,49%	183.476,201	9,82	9,86	9,94
I (acc) USD	0,95%	204.035,000	11,20	11,00	10,59
Y (Mdis) USD	0,19%	500,000	10,36	10,34	10,28
Franklin Biotechnology Discovery Fund – USD					
A (acc) CHF-H1 (abgesichert)	1,82%	176.745,516	15,20	15,08	12,61
A (acc) HKD	1,82%	1.088.209,184	20,60	20,11	16,38
A (acc) SGD	1,82%	887.404,673	30,83	31,00	24,85
A (acc) USD	1,82%	67.116.727,517	31,64	30,91	25,33
B (acc) USD	3,13%	984.263,549	25,23	24,81	20,60
C (acc) USD	2,40%	535.006,056	37,50	36,74	30,27
F (acc) USD	2,82%	6.570.609,567	10,65	10,45	–
I (acc) EUR-H1 (abgesichert)	0,96%	457.954,833	20,91	20,60	16,96
I (acc) USD	0,97%	2.879.128,657	47,64	46,33	37,64
N (acc) USD	2,57%	5.769.854,864	27,48	26,95	22,24
W (acc) USD	1,07%	2.139.959,036	14,93	14,53	11,82
Z (acc) GBP	1,32%	107.416,175	30,67	30,98	24,67
Z (acc) USD	1,33%	434.688,072	11,44	11,15	–
Franklin Brazil Opportunities Fund – USD					
A (acc) EUR-H1 (abgesichert)	1,90%	142.341,608	10,14	9,95	9,48
A (acc) USD	1,91%	423.541,260	10,58	10,22	9,59
A (Qdis) HKD	1,84%	5.560,398	8,03	8,07	8,15
A (Qdis) USD	1,91%	583.731,971	7,95	8,00	8,13
I (acc) USD	1,02%	463,392	11,05	10,63	9,90
N (acc) EUR-H1 (abgesichert)	2,40%	350.062,379	9,90	9,73	9,32
N (acc) USD	2,42%	851.027,378	10,30	9,98	9,41
N (Qdis) USD	2,42%	757.426,446	7,84	7,91	8,08
Franklin Diversified Balanced Fund – EUR					
A (acc) CZK-H1 (abgesichert)	1,57%	95.698,214	102,91	101,39	99,97
A (acc) EUR	1,57%	4.733.936,278	13,79	13,48	13,18
A (acc) SGD-H1 (abgesichert)	1,58%	34.575,429	10,55	10,22	–
A (Qdis) EUR	1,57%	82.678,634	9,13	9,26	9,42
A (Ydis) EUR	1,57%	3.905.303,736	12,86	13,28	13,19
G (acc) EUR	2,28%	106.604,975	10,01	9,82	–
I (acc) EUR	0,83%	7.408.894,091	14,62	14,24	13,82
I (acc) USD-H1 (abgesichert)	0,81%	24.801,255	10,70	10,30	–
I (Qdis) EUR	0,79%	447,828	9,31	9,39	9,49
I (Ydis) EUR	0,81%	36.576,445	14,59	14,23	13,81
N (acc) EUR	2,37%	487.665,011	12,78	12,54	12,37
N (Ydis) EUR	2,38%	89.065,956	9,07	9,40	9,58
W (Ydis) EUR	0,96%	1.726,686	9,68	9,97	9,99
Franklin Diversified Conservative Fund – EUR					
A (acc) CZK-H1 (abgesichert)	1,42%	83.465,932	99,83	99,89	100,25
A (acc) EUR	1,42%	5.854.166,914	13,74	13,64	13,57
A (acc) SGD-H1 (abgesichert)	1,43%	34.575,429	10,28	10,11	–
A (Qdis) EUR	1,42%	497.763,023	9,50	9,68	9,90
A (Qdis) USD-H1 (abgesichert)*	1,41%	24.572,283	10,18	–	–
A (Ydis) EUR	1,42%	7.079.875,508	13,09	13,48	13,57
G (acc) EUR	2,23%	183.873,587	9,93	9,90	–
I (acc) EUR	0,78%	4.796.661,306	14,41	14,26	14,10
I (acc) USD-H1 (abgesichert)	0,82%	422.753,724	10,42	10,18	–
I (Qdis) EUR	0,74%	447,828	9,65	9,80	9,95
I (Ydis) EUR	0,77%	504,873	13,77	14,14	14,10
N (acc) EUR	2,32%	4.955.878,509	12,57	12,54	12,59
N (acc) USD-H1 (abgesichert)	2,34%	26.602,045	10,24	10,08	–
N (Ydis) EUR	2,33%	839.573,050	9,36	9,69	9,97
W (Ydis) EUR	0,85%	2.286,657	9,99	10,26	10,22
Franklin Diversified Dynamic Fund – EUR					
A (acc) CZK-H1 (abgesichert)	1,74%	123.096,728	104,57	101,71	99,74
A (acc) EUR	1,74%	5.817.188,207	13,83	13,34	12,96
A (acc) NOK-H1 (abgesichert)	1,74%	225.646,674	10,15	9,72	9,32
A (acc) SEK-H1 (abgesichert)	1,74%	225.234,247	9,84	9,49	9,24
A (acc) SGD-H1 (abgesichert)	1,74%	35.368,202	10,68	10,21	–
A (Ydis) EUR	1,74%	670.882,671	13,26	13,34	12,96
I (acc) EUR	0,87%	2.085,000	14,78	14,21	13,70
I (acc) USD-H1 (abgesichert)	0,88%	24.801,254	10,85	10,30	–
I (Ydis) EUR	0,88%	343,506	14,82	14,24	13,72
N (acc) EUR	2,49%	114.260,507	12,65	12,25	11,99
W (Ydis) EUR	1,05%	2.527,666	9,55	9,85	9,84
Franklin Euro Government Bond Fund – EUR					
A (Ydis) EUR	1,05%	1.815.659,358	11,04	11,11	11,60
I (acc) EUR	0,63%	2.627.078,214	15,53	15,46	15,91
I (Qdis) EUR	0,60%	140.987,000	10,84	10,84	11,26
N (acc) EUR	1,60%	1.107.959,886	13,52	13,53	14,06

STATISTISCHE INFORMATIONEN (FORTSETZUNG)

	Gesamtkostenquote 31. Dezember 2017 (Siehe Anmerkung 27)	Anteile im Umlauf 31. Dezember 2017	Nettoinventarwert je Anteil		
			31. Dezember 2017	30. Juni 2017	30. Juni 2016
Franklin Euro High Yield Fund – EUR					
A (acc) EUR	1,52%	3.028.780,134	19,22	18,88	17,47
A (Mdis) EUR	1,52%	51.477.361,477	6,26	6,27	6,07
A (Mdis) USD	1,52%	3.683.789,793	9,50	9,07	8,53
A (Mdis) USD-H1 (abgesichert)	1,52%	3.470.117,849	10,24	10,14	9,62
A (Ydis) EUR	1,52%	8.464.658,165	6,37	6,54	6,38
B (Mdis) EUR	2,93%	433.119,165	11,25	11,35	11,14
B (Mdis) USD	2,93%	1.010.141,294	9,62	9,25	8,82
I (acc) EUR	0,87%	4.017.245,349	21,12	20,67	19,01
I (Ydis) EUR	0,86%	26.000,000	9,77	10,01	9,71
N (acc) EUR	2,12%	5.576.251,162	17,31	17,06	15,88
W (acc) EUR	1,01%	33.367,430	12,09	11,84	10,89
Franklin Euro Short Duration Bond Fund – EUR					
A (acc) EUR	0,90%	2.733.363,132	10,27	10,27	10,21
A (Ydis) EUR	0,90%	120.200,464	10,15	10,22	10,21
I (acc) EUR	0,55%	4.794.698,751	10,42	10,39	10,29
N (acc) EUR	1,45%	1.898.105,223	10,06	10,09	10,08
W (acc) EUR	0,60%	298,256	10,39	10,37	10,28
Y (Mdis) EUR	0,06%	317.921,322	10,12	10,10	10,02
Franklin Euro Short-Term Money Market Fund – EUR					
A (acc) EUR	0,22%	87.294,691	1.001,31	1.004,40	1.008,69
I (acc) EUR	0,22%	28.550,287	1.003,95	1.007,05	1.011,35
Franklin European Fund – EUR^a					
A (acc) EUR	–	–	–	15,91	13,66
A (Ydis) EUR	–	–	–	15,08	13,01
I (acc) EUR	–	–	–	16,76	14,27
N (acc) EUR	–	–	–	15,22	13,17
Franklin European Corporate Bond Fund – EUR					
A (acc) EUR	1,15%	1.299.448,075	13,31	13,16	12,84
A (Ydis) EUR	1,15%	599.785,011	11,40	11,49	11,45
I (acc) EUR	0,65%	3.276.796,817	13,83	13,65	13,24
I (Ydis) EUR	0,65%	387,931	11,51	11,58	11,50
N (acc) EUR	1,99%	1.450.268,674	12,47	12,39	12,18
N (Ydis) EUR	1,99%	856.277,792	11,15	11,29	11,34
W (acc) EUR	0,75%	8.561,339	11,09	10,95	10,64
Y (Mdis) EUR	0,05%	234.589,054	10,50	10,41	10,24
Franklin European Dividend Fund – EUR					
A (acc) EUR	1,84%	1.515.593,409	17,23	16,68	14,58
A (Mdis) SGD-H1 (abgesichert)	1,84%	31.871,813	11,05	10,85	9,88
A (Mdis) USD	1,84%	107.517,098	9,64	9,09	8,14
A (Ydis) EUR	1,84%	4.064.419,146	13,17	13,46	12,46
I (acc) EUR	0,98%	2.473.545,415	18,21	17,56	15,21
N (acc) EUR	2,59%	815.007,071	16,42	15,96	14,05
N (acc) PLN-H1 (abgesichert)	2,59%	4.473.321,827	12,16	11,72	10,14
Y (Mdis) EUR	0,07%	39.120,559	9,66	9,50	8,60
Franklin European Growth Fund – EUR					
A (acc) EUR	1,83%	14.294.652,759	16,80	16,39	14,21
A (acc) NOK-H1 (abgesichert)	1,81%	1.655.911,411	11,66	11,30	9,67
A (acc) SGD-H1 (abgesichert)	1,83%	442.823,718	14,34	13,89	11,89
A (acc) USD	1,83%	2.843.120,076	12,84	11,93	10,05
A (acc) USD-H1 (abgesichert)	1,84%	3.908.152,427	12,24	11,81	10,08
A (Ydis) GBP	1,83%	85.622,692	19,18	18,67	15,58
I (acc) EUR	0,96%	4.159.011,457	33,51	32,54	27,98
N (acc) EUR	2,58%	7.170.791,242	14,75	14,44	12,62
N (acc) USD	2,58%	1.079.544,111	12,39	11,55	9,80
W (acc) EUR	1,08%	58.830,971	12,50	12,15	10,46
Franklin European Income Fund – EUR					
A (acc) EUR	1,70%	167.330,733	11,55	11,47	10,72
A (Mdis) EUR	1,70%	354.312,239	10,65	10,71	10,29
A (Mdis) SGD-H1 (abgesichert)	1,70%	65.184,443	10,96	10,94	10,36
A (Mdis) USD	1,69%	76.577,093	10,26	9,83	9,17
I (acc) EUR	0,90%	43.534,091	11,85	11,71	10,86
I (Mdis) EUR	0,90%	39.375,110	10,93	10,95	10,43
N (acc) EUR	2,20%	400.322,502	11,38	11,32	10,63
N (Mdis) EUR	2,20%	525.914,939	10,48	10,57	10,20
N (Mdis) USD-H1 (abgesichert)	2,20%	36.004,948	9,54	9,50	9,01
W (acc) EUR	1,10%	46.887,102	11,78	11,65	10,82
W (Mdis) EUR	1,10%	19.696,345	10,86	10,89	10,39
Z (acc) EUR	1,20%	19.706,750	11,74	11,62	10,80
Z (Mdis) EUR	1,20%	19.696,662	10,83	10,86	10,38
Franklin European Small-Mid Cap Growth Fund – EUR					
A (acc) EUR	1,83%	5.425.641,544	41,29	38,96	31,61
A (acc) USD	1,83%	987.199,351	49,56	44,52	35,10
I (acc) EUR	0,98%	4.650.536,172	49,97	46,94	37,77
I (acc) USD	0,96%	5.475,004	59,74	53,51	41,86
I (acc) USD-H1 (abgesichert)	0,97%	25.310,941	12,48	11,58	9,14
N (acc) EUR	2,58%	627.102,815	37,91	35,91	29,35

STATISTISCHE INFORMATIONEN (FORTSETZUNG)

	Gesamtkostenquote 31. Dezember 2017 (Siehe Anmerkung 27)	Anteile im Umlauf 31. Dezember 2017	Nettoinventarwert je Anteil		
			31. Dezember 2017	30. Juni 2017	30. Juni 2016
Franklin European Small-Mid Cap Growth Fund – EUR (Fortsetzung)					
W (acc) EUR	1,07%	280.044,135	17,68	16,61	13,37
X (acc) EUR	0,15%	388,991	14,65	13,70	10,94
Y (Mdis) EUR	0,06%	435,983	10,80	10,25	8,41
Franklin European Total Return Fund – EUR					
A (acc) EUR	1,10%	4.506.150,069	15,18	15,25	15,03
A (acc) NOK-H1 (abgesichert)	1,35%	298.628,230	11,94	11,92	11,61
A (acc) SEK-H1 (abgesichert)	1,35%	218.946,616	11,32	11,38	11,24
A (Mdis) EUR	1,10%	5.066.566,469	10,14	10,24	10,27
A (Mdis) USD	1,10%	9.870.697,491	12,19	11,72	11,42
I (acc) EUR	0,84%	12.922.805,606	14,91	14,95	14,70
N (acc) EUR	1,80%	5.071.515,854	13,73	13,84	13,74
N (acc) PLN-H1 (abgesichert)	1,80%	3.251.819,064	10,40	10,39	10,14
N (Mdis) EUR	1,80%	4.827.439,786	11,27	11,43	11,54
W (acc) EUR	0,85%	51.657,667	11,23	11,27	11,08
Franklin Flexible Alpha Bond Fund – USD					
A (acc) EUR	1,39%	18.810,384	9,62	10,05	10,21
A (acc) EUR-H1 (abgesichert)	1,38%	28.641,239	9,90	9,98	10,01
A (acc) USD	1,37%	4.622,621	10,22	10,17	10,04
A (Qdis) EUR-H1 (abgesichert)	1,38%	55.540,492	9,81	9,94	10,01
I (acc) EUR	0,75%	17.598,848	9,74	10,14	10,22
I (acc) EUR-H1 (abgesichert)	0,75%	64.750,000	10,01	10,05	10,03
I (acc) GBP-H1 (abgesichert)	0,74%	23.877,042	10,22	10,22	10,09
I (acc) NOK-H1 (abgesichert)	0,75%	216.442,500	10,06	10,02	-
I (acc) SEK-H1 (abgesichert)	0,75%	226.682,500	9,96	9,99	-
I (acc) USD	0,75%	492,126	10,34	10,26	10,06
I (Ydis) GBP-H1 (abgesichert)	0,74%	23.877,135	10,08	10,21	10,09
I (Ydis) USD	0,75%	29.955.144,795	10,20	10,25	10,06
N (acc) EUR	1,99%	4.865,867	9,51	9,96	10,19
N (acc) EUR-H1 (abgesichert)	1,98%	22.676,555	9,77	9,87	10,00
N (Qdis) EUR-H1 (abgesichert)	1,98%	31.567,614	9,79	9,89	10,00
N (Qdis) USD	1,99%	24.515,788	10,13	10,10	10,03
W (acc) USD	0,89%	500,000	10,07	9,99	-
Y (acc) GBP-H1 (abgesichert)	0,04%	22.760.848,704	10,11	10,08	-
Y (Mdis) USD	0,05%	15.030.560,120	10,01	10,00	-
Franklin GCC Bond Fund – USD					
A (acc) USD	1,40%	897.173,818	12,82	12,61	11,89
A (Mdis) USD	1,40%	889.158,925	10,84	10,89	10,76
B (acc) USD	2,86%	5.916,585	12,00	11,91	11,40
B (Mdis) USD	2,89%	3.317,033	10,47	10,59	10,62
I (acc) EUR-H1 (abgesichert)*	0,87%	311.508,607	9,98	-	-
I (acc) USD	0,83%	2.423.633,442	13,15	12,90	12,10
W (Mdis) USD	0,99%	416.145,978	10,09	10,12	-
Franklin Global Aggregate Bond Fund – USD					
A (acc) EUR	1,25%	246.127,704	12,42	12,85	13,58
A (acc) EUR-H1 (abgesichert)	1,24%	56.151,434	10,08	10,08	10,59
A (acc) USD	1,25%	599.992,507	10,65	10,49	10,78
A (Mdis) EUR	1,25%	256.354,113	11,44	11,91	12,66
A (Mdis) USD	1,25%	66.554,617	9,87	9,77	10,10
I (acc) EUR	0,59%	26.910,196	13,00	13,41	14,08
I (acc) EUR-H1 (abgesichert)	0,60%	377.879,083	10,25	10,21	10,64
I (acc) USD	0,60%	2.747.029,254	11,21	11,01	11,23
N (acc) EUR	1,95%	300.331,068	11,82	12,28	13,07
N (acc) EUR-H1 (abgesichert)	1,93%	47.959,334	9,63	9,65	10,19
N (acc) USD	1,95%	5.184,820	10,17	10,05	10,40
W (acc) EUR	0,70%	56.200,000	11,41	11,77	12,38
Y (Mdis) USD	0,06%	5.442.873,464	10,35	10,25	-
Z (Mdis) USD	0,95%	500,000	9,72	9,63	-
Franklin Global Aggregate Investment Grade Bond Fund – USD					
A (acc) USD	1,25%	114.973,666	10,55	10,43	10,68
I (acc) USD	0,61%	871.291,948	10,94	10,78	10,97
Z (acc) USD	0,95%	2.719,625	9,87	9,74	9,95
Franklin Global Convertible Securities Fund – USD					
A (acc) CHF-H1 (abgesichert)	1,60%	91.816,750	12,32	12,21	11,10
A (acc) EUR	1,59%	828.138,231	14,86	15,26	13,97
A (acc) EUR-H1 (abgesichert)	1,59%	729.529,176	12,57	12,46	11,30
A (acc) HKD	1,57%	23.261,550	13,36	13,05	11,53
A (acc) USD	1,59%	1.318.113,134	13,26	12,97	11,53
A (Ydis) EUR	1,59%	401.834,834	14,45	14,87	13,65
A (Ydis) EUR-H1 (abgesichert)	1,59%	273.830,832	12,25	12,16	11,06
I (acc) EUR	0,87%	423.910,933	15,50	15,86	14,42
I (acc) EUR-H1 (abgesichert)	0,86%	2.333.025,907	10,99	10,85	9,75
I (acc) USD	0,89%	354.259,773	13,83	13,47	11,88
N (acc) EUR	2,34%	917.535,014	14,23	14,67	13,53
N (acc) USD	2,35%	586.379,132	12,69	12,45	11,16
W (acc) CHF-H1 (abgesichert)*	0,93%	24.940,000	9,94	-	-
W (acc) EUR-H1 (abgesichert)*	0,93%	21.544,295	9,95	-	-
W (acc) USD	0,98%	137.389,524	10,14	9,89	-

STATISTISCHE INFORMATIONEN (FORTSETZUNG)

	Gesamtkostenquote 31. Dezember 2017 (Siehe Anmerkung 27)	Anteile im Umlauf 31. Dezember 2017	Nettoinventarwert je Anteil		
			31. Dezember 2017	30. Juni 2017	30. Juni 2016
Franklin Global Equity Strategies Fund – USD					
A (acc) EUR	2,19%	4.520.416,492	11,31	10,98	9,26
A (acc) EUR-H1 (abgesichert)	2,18%	855.198,519	7,83	7,34	6,13
A (acc) USD	2,21%	848.757,147	13,56	12,53	10,27
A (Ydis) EUR	2,19%	580.439,353	11,20	10,88	9,19
N (acc) EUR	2,92%	2.674.472,144	10,48	10,21	8,68
Franklin Global Fundamental Strategies Fund – USD					
A (acc) EUR	1,82%	45.445.122,042	12,05	12,35	10,90
A (acc) EUR-H1 (abgesichert)	1,81%	13.666.845,087	9,44	9,33	8,14
A (acc) USD	1,82%	8.566.795,356	14,44	14,09	12,09
A (Ydis) EUR	1,82%	72.528.454,151	10,76	11,17	9,98
I (acc) EUR	0,97%	4.255.303,730	13,13	13,40	11,73
N (acc) EUR	2,57%	1.355.531,992	12,45	12,81	11,39
N (acc) EUR-H1 (abgesichert)	2,56%	6.086.707,883	8,37	8,31	7,30
N (acc) PLN-H1 (abgesichert)	2,56%	2.588.760,855	16,47	16,22	13,95
N (acc) USD	2,57%	711.297,901	11,43	11,20	9,68
N (Ydis) EUR	2,57%	3.636.718,753	12,86	13,32	11,89
W (acc) EUR	1,08%	471,676	9,34	9,54	–
W (acc) EUR-H1 (abgesichert)	1,07%	23.583,793	10,36	10,21	–
W (acc) USD	1,08%	500,000	10,57	10,27	–
W (Ydis) EUR	1,08%	471,676	9,27	9,54	–
Franklin Global Growth Fund – USD					
A (acc) EUR	1,86%	173.186,668	19,45	18,31	15,45
A (acc) USD	1,86%	1.839.195,898	18,36	16,45	13,49
I (acc) USD	0,98%	1.617.413,364	16,35	14,59	11,86
N (acc) EUR	2,62%	202.687,620	18,39	17,38	14,77
N (acc) USD	2,61%	333.739,745	16,14	14,52	11,99
Z (acc) USD	1,36%	83.663,340	17,35	15,50	12,65
Franklin Global High Income Bond Fund – USD^a					
A (acc) EUR	–	–	–	13,11	12,03
A (acc) HKD	–	–	–	12,32	10,92
A (acc) USD	–	–	–	12,23	10,90
A (Mdis) HKD	–	–	–	9,29	8,74
A (Mdis) SGD-H1 (abgesichert)	–	–	–	9,28	8,78
A (Mdis) USD	–	–	–	9,26	8,75
I (acc) EUR	–	–	–	13,55	12,35
I (acc) USD	–	–	–	12,64	11,19
N (acc) EUR	–	–	–	12,73	11,75
N (Mdis) USD	–	–	–	8,36	7,95
Y (Mdis) USD	–	–	–	11,22	10,43
Franklin Global Listed Infrastructure Fund – USD					
A (acc) EUR	1,84%	844.737,268	15,23	15,17	13,96
A (acc) USD	1,85%	829.234,029	14,03	13,30	11,90
A (Qdis) USD	1,85%	231.328,857	12,35	11,91	10,95
A (Ydis) EUR	1,85%	157.779,123	13,59	13,89	13,13
I (acc) EUR	1,01%	28.707,171	15,85	15,72	14,34
I (acc) GBP-H1 (abgesichert)	0,96%	15.714,610	14,43	13,71	12,30
I (acc) USD	0,98%	1.992.208,723	14,59	13,77	12,21
N (acc) EUR	2,59%	499.230,379	14,70	14,70	13,63
W (acc) GBP	1,10%	10.407,642	16,65	16,31	14,13
W (Qdis) GBP	1,10%	2.345,893	14,67	14,60	13,02
Y (Mdis) USD	0,06%	78.766,570	12,34	11,75	10,64
Franklin Global Multi-Asset Income Fund – EUR					
A (acc) EUR	1,67%	2.606.344,504	12,05	11,83	11,53
A (acc) USD-H1 (abgesichert)	1,68%	944.480,641	10,44	10,11	9,70
A (Mdis) EUR	1,68%	278.536,299	9,42	9,50	9,75
A (Mdis) SGD-H1 (abgesichert)	1,67%	33.288,129	9,19	9,20	9,32
A (Mdis) USD-H1 (abgesichert)	1,68%	2.171.155,833	9,24	9,20	9,29
A (Qdis) EUR	1,67%	9.049.933,728	10,03	10,12	10,38
A (Ydis) EUR	1,67%	989.427,577	10,17	10,57	10,80
C (acc) USD-H1 (abgesichert)	2,26%	289.708,048	10,18	9,89	–
G (Qdis) EUR	2,28%	1.549.026,965	9,75	9,82	–
I (acc) EUR	0,87%	2.444.736,084	12,49	12,22	11,82
I (Mdis) USD-H1 (abgesichert)	0,85%	28.071,055	9,43	9,35	9,35
I (Qdis) EUR	0,87%	841.611,527	10,36	10,42	10,60
I (Ydis) EUR	0,85%	5.279,831	9,28	9,61	9,74
N (acc) EUR	2,17%	6.244.705,372	11,77	11,59	11,36
N (acc) USD-H1 (abgesichert)	2,17%	1.342.399,717	10,52	10,22	–
N (Mdis) USD-H1 (abgesichert)	2,18%	2.055.618,268	9,12	9,10	9,24
N (Qdis) EUR	2,17%	2.894.876,945	8,87	8,98	9,25
N (Ydis) EUR	2,17%	340.331,011	8,98	9,36	9,61
W (Mdis) USD-H1 (abgesichert)	1,02%	857.047,270	10,06	9,98	–
W (Ydis) EUR	1,02%	34.302,721	9,93	10,29	10,37
Y (Mdis) AUD-H1 (abgesichert)*	0,05%	782.116,817	10,27	–	–
Z (Mdis) USD-H1 (abgesichert)	1,17%	121.153,495	9,35	9,29	9,32
Franklin Global Real Estate Fund – USD					
A (acc) EUR-H1 (abgesichert)	1,85%	730.047,245	15,77	15,33	15,97
A (acc) USD	1,86%	5.810.862,924	12,46	11,93	12,21
A (Qdis) USD	1,86%	2.090.361,859	9,96	9,66	10,14

STATISTISCHE INFORMATIONEN (FORTSETZUNG)

	Gesamtkostenquote 31. Dezember 2017 (Siehe Anmerkung 27)	Anteile im Umlauf 31. Dezember 2017	Nettoinventarwert je Anteil		
			31. Dezember 2017	30. Juni 2017	30. Juni 2016
Franklin Global Real Estate Fund – USD (Fortsetzung)					
A (Ydis) EUR-H1 (abgesichert)	1,85%	134.844,010	13,75	13,70	14,64
B (Qdis) USD	3,16%	785.199,357	9,28	9,06	9,63
C (Qdis) USD	2,44%	2.088.478,844	9,68	9,42	9,94
I (acc) CAD*	0,98%	626,375	10,44	–	–
I (acc) USD	0,98%	3.764.071,228	13,86	13,21	13,40
N (acc) EUR-H1 (abgesichert)	2,59%	336.340,315	14,91	14,54	15,28
N (acc) USD	2,60%	2.376.139,627	11,39	10,95	11,29
W (acc) USD	1,09%	42.738,124	10,35	9,87	–
W (Qdis) USD	1,10%	85.531,419	10,94	10,57	11,01
Y (Mdis) USD	0,06%	25.125,628	10,41	10,00	10,31
Z (acc) USD	1,36%	438.159,821	11,19	10,69	10,88
Franklin Global Small-Mid Cap Growth Fund – USD					
A (acc) USD	1,84%	3.387.795,781	34,41	33,12	28,17
B (acc) USD	3,15%	41.744,899	27,93	27,07	23,32
I (acc) USD	0,98%	773.001,487	19,37	18,57	15,66
N (acc) USD	2,59%	468.993,954	30,31	29,29	25,10
W (acc) USD	1,08%	46.757,375	11,39	10,92	9,22
X (acc) USD	0,15%	500,000	11,94	11,40	9,54
Franklin Gold and Precious Metals Fund – USD					
A (acc) CHF-H1 (abgesichert)	1,85%	2.029.821,362	3,36	3,57	4,55
A (acc) EUR	1,84%	7.610.908,355	4,99	5,48	6,95
A (acc) EUR-H1 (abgesichert)	1,83%	3.217.898,793	4,00	4,24	5,38
A (acc) HKD	1,84%	14.314.479,277	4,52	4,72	5,79
A (acc) SGD	1,84%	4.083.729,515	4,39	4,72	5,70
A (acc) USD	1,84%	20.512.085,171	4,49	4,70	5,80
A (Ydis) EUR	1,85%	1.266.448,682	4,99	5,48	6,96
I (acc) USD	1,00%	121.144,153	4,81	5,01	6,12
N (acc) EUR	2,60%	7.656.971,604	4,71	5,19	6,64
N (acc) USD	2,60%	4.417.868,511	4,24	4,44	5,53
Franklin High Yield Fund – USD					
A (acc) EUR*	1,53%	411.125,338	9,79	–	–
A (acc) USD	1,53%	6.743.626,695	18,03	17,69	15,68
A (Mdis) AUD-H1 (abgesichert)	1,52%	1.269.676,693	9,27	9,36	8,74
A (Mdis) SGD-H1 (abgesichert)	1,53%	2.593.631,251	7,76	7,87	7,42
A (Mdis) USD	1,53%	275.199.296,837	6,16	6,22	5,85
B (Mdis) USD	2,93%	32.229.013,914	5,97	6,08	5,80
C (acc) USD	2,21%	1.285.321,318	22,99	22,63	20,19
F (Mdis) USD	2,54%	2.071.397,650	9,90	10,06	–
I (acc) EUR-H1 (abgesichert)	0,86%	1.300.050,761	12,80	12,67	11,34
I (acc) USD	0,87%	1.424.230,710	18,92	18,50	16,29
I (Mdis) USD	0,87%	980.911,052	9,83	9,91	9,26
N (acc) EUR*	2,12%	832.799,158	9,78	–	–
N (acc) USD	2,13%	2.560.133,235	18,61	18,31	16,33
N (Mdis) USD	2,11%	3.139.082,338	8,47	8,58	8,12
W (Mdis) USD	1,04%	254.505,714	9,98	10,06	–
Y (Mdis) USD	0,05%	733.423,331	9,57	9,60	8,91
Z (Mdis) USD	1,13%	781.415,089	9,18	9,26	8,67
Franklin Income Fund – USD					
A (acc) USD	1,67%	3.376.302,970	11,06	10,59	9,52
A (Mdis) AUD-H1 (abgesichert)	1,66%	753.774,734	9,78	9,59	9,03
A (Mdis) EUR-H1 (abgesichert)	1,67%	1.668.631,815	9,17	9,11	8,78
A (Mdis) SGD-H1 (abgesichert)	1,68%	2.167.752,352	8,55	8,40	7,96
A (Mdis) USD	1,68%	91.142.873,307	11,95	11,70	11,07
A (Mdis) ZAR-H1 (abgesichert)	1,68%	132.537,666	104,78	99,96	–
B (Mdis) USD	2,99%	9.653.002,663	11,04	10,89	10,43
C (acc) USD	2,26%	4.309.726,986	24,61	23,63	21,36
C (Mdis) USD	2,26%	7.588.506,199	15,14	14,87	14,14
F (Mdis) USD	2,68%	1.438.263,878	10,28	10,12	–
I (acc) EUR	0,86%	418.399,721	11,19	11,21	10,28
I (acc) USD	0,87%	2.415.933,863	21,83	20,82	18,56
I (Ydis) EUR-H1 (abgesichert)	0,86%	29.396,581	9,52	9,62	9,27
N (acc) EUR-H1 (abgesichert)	2,17%	372.112,803	10,17	9,90	9,10
N (acc) USD	2,18%	10.792.321,514	22,90	21,98	19,86
N (Mdis) EUR	2,18%	564,601	9,60	9,91	9,69
N (Mdis) EUR-H1 (abgesichert)	2,16%	4.214.800,215	9,06	9,02	8,72
N (Mdis) USD	2,18%	1.220.230,463	9,22	9,05	8,60
W (acc) USD	1,00%	35.685,610	10,59	10,11	–
W (Mdis) USD	1,03%	362.855,667	10,51	10,26	–
Z (acc) USD	1,18%	2.319.122,520	16,62	15,88	14,20
Z (Mdis) USD	1,18%	1.359.445,367	10,94	10,69	10,06
Franklin India Fund – USD					
A (acc) EUR	1,88%	11.462.364,592	42,62	39,83	34,21
A (acc) EUR-H1 (abgesichert)	1,86%	2.438.862,674	12,74	11,50	9,80
A (acc) HKD	1,88%	895.003,073	19,56	17,39	14,42
A (acc) SEK	1,89%	12.445.946,149	21,24	19,40	16,26
A (acc) SGD	1,88%	1.734.722,199	15,38	14,09	11,50
A (acc) USD	1,88%	23.163.799,930	42,28	37,62	31,40
A (Ydis) EUR	1,88%	493.458,565	62,86	58,74	50,45

STATISTISCHE INFORMATIONEN (FORTSETZUNG)

	Gesamtkostenquote 31. Dezember 2017 (Siehe Anmerkung 27)	Anteile im Umlauf 31. Dezember 2017	Nettoinventarwert je Anteil		
			31. Dezember 2017	30. Juni 2017	30. Juni 2016
Franklin India Fund – USD (Fortsetzung)					
A (Ydis) GBP	1,89%	173.952,435	55,83	51,50	41,99
AS (acc) SGD	1,74%	272.614,205	12,88	11,78	9,61
B (acc) USD	3,19%	560.847,526	36,12	32,35	27,36
C (acc) USD	2,47%	356.132,103	39,37	35,13	29,49
I (acc) EUR	1,03%	2.096.182,851	47,52	44,23	37,66
I (acc) USD	1,03%	45.317.751,193	47,20	41,82	34,60
I (Ydis) EUR	1,03%	1.269.038,962	46,70	43,46	37,08
N (acc) EUR	2,64%	2.455.747,496	39,06	36,64	31,71
N (acc) PLN-H1 (abgesichert)	2,62%	4.590.473,491	20,39	18,31	15,46
N (acc) USD	2,63%	2.525.495,697	38,60	34,47	28,98
S (acc) USD	0,88%	485.755,000	22,08	19,55	16,15
W (acc) EUR	1,14%	449.829,896	23,30	21,69	18,49
W (acc) GBP	1,13%	1.871.317,911	25,77	23,68	19,16
W (acc) USD	1,14%	1.266.928,538	22,24	19,71	16,33
X (acc) USD	0,25%	500,000	20,79	18,35	15,08
Y (Mdis) USD	0,12%	500,000	15,69	13,90	11,48
Z (acc) GBP	1,39%	11.523,793	25,39	23,36	18,97
Z (acc) USD	1,38%	632.332,694	17,24	15,30	12,71
Franklin Japan Fund – JPY					
A (acc) EUR	1,87%	962.862,923	7,54	6,84	6,09
A (acc) JPY	1,87%	2.406.893,704	1.021,32	880,78	699,80
A (acc) USD	1,86%	4.323.221,842	9,06	7,83	6,78
A (acc) USD-H1 (abgesichert)	1,86%	1.055.818,289	11,20	9,60	7,64
C (acc) USD	2,46%	329.674,418	9,91	8,58	7,47
I (acc) EUR	0,98%	2.252.329,594	11,95	10,80	9,53
I (acc) USD	0,98%	13.321.560,981	11,87	10,21	8,76
N (acc) EUR	2,61%	1.335.610,011	6,59	6,00	5,38
N (acc) USD	2,61%	872.881,268	12,10	10,49	9,15
W (acc) EUR	1,02%	867,250	16,18	14,62	12,92
Franklin K2 Alternative Strategies Fund – USD					
A (acc) CHF-H1 (abgesichert)	2,75%	194.288,348	10,02	9,93	9,56
A (acc) CZK-H1 (abgesichert)	2,75%	2.727.564,018	99,39	99,14	95,79
A (acc) EUR-H1 (abgesichert)	2,75%	16.701.434,800	10,75	10,66	10,23
A (acc) NOK-H1 (abgesichert)	2,75%	423.816,921	10,75	10,58	9,99
A (acc) SEK-H1 (abgesichert)	2,75%	1.623.813,668	10,32	10,23	9,80
A (acc) SGD-H1 (abgesichert)	2,75%	464.199,890	11,24	11,05	10,43
A (acc) USD	2,75%	20.420.437,968	11,15	10,91	10,27
A (Ydis) EUR	2,75%	1.583.009,051	12,02	12,36	11,98
A (Ydis) EUR-H1 (abgesichert)	2,75%	2.507.906,974	10,08	9,99	9,58
A (Ydis) USD	2,75%	1.965.138,397	11,15	10,91	10,27
C (acc) USD	3,33%	458.803,130	10,28	10,09	–
G (acc) EUR-H1 (abgesichert)	3,35%	178.231,761	10,09	10,03	–
I (acc) CHF-H1 (abgesichert)	1,90%	8.587.747,237	10,25	10,12	9,65
I (acc) EUR-H1 (abgesichert)	1,90%	41.469.305,819	11,06	10,92	10,38
I (acc) GBP-H1 (abgesichert)	1,90%	835.147,742	11,37	11,17	10,52
I (acc) JPY	1,90%	658,471	1.204,36	1.171,66	1.003,98
I (acc) JPY-H1 (abgesichert)	1,90%	28.033,904	1.107,95	1.089,65	1.029,75
I (acc) USD	1,90%	11.078.730,455	11,46	11,17	10,43
N (acc) EUR-H1 (abgesichert)	3,50%	8.726.147,648	10,50	10,45	10,10
N (acc) HUF-H1 (abgesichert)	3,50%	5.269.914,127	103,70	103,02	97,53
N (acc) PLN-H1 (abgesichert)	3,50%	3.963.402,741	10,46	10,32	9,76
N (acc) USD	3,50%	9.423.456,072	10,88	10,69	10,14
N (Ydis) EUR-H1 (abgesichert)	3,50%	29.064,652	10,20	10,15	9,81
S (acc) CHF-H1 (abgesichert)	1,90%	1.061.979,952	10,18	10,06	–
S (acc) EUR-H1 (abgesichert)	1,90%	3.993.251,481	10,18	10,06	–
S (acc) GBP-H1 (abgesichert)	1,90%	2.544.026,684	10,27	10,10	–
S (acc) SGD-H1 (abgesichert)	1,90%	34.916,250	10,33	10,10	–
S (acc) USD	1,90%	1.853.757,103	10,38	10,11	–
W (acc) CHF-H1 (abgesichert)	2,05%	25.222,500	10,17	10,05	–
W (acc) EUR	2,05%	901.924,967	12,30	12,60	12,13
W (acc) EUR-H1 (abgesichert)	2,05%	2.395.559,045	10,17	10,05	–
W (acc) GBP-H1 (abgesichert)	2,05%	502.385,974	11,32	11,13	10,48
W (acc) USD	2,05%	3.366.979,051	10,96	10,69	9,97
Y (acc) CAD-H1 (abgesichert)	0,11%	1.055.946,854	11,25	10,91	10,04
Y (Mdis) USD	0,11%	150.736,357	11,33	11,06	10,36
Z (acc) GBP-H1 (abgesichert)	2,25%	33.810,784	11,26	11,09	10,46
Z (acc) USD	2,25%	1.788.857,561	11,34	11,07	10,37
Franklin K2 Global Macro Opportunities Fund – USD					
A (acc) EUR-H1 (abgesichert)	2,75%	142.673,666	9,55	9,55	–
A (acc) SGD	2,75%	216.101,563	9,44	9,60	–
A (acc) USD	2,75%	162.467,336	9,76	9,64	–
A (Mdis) USD	2,75%	156.250,000	9,76	9,64	–
A (Ydis) EUR	2,75%	152.367,959	9,06	9,40	–
A (Ydis) USD	2,75%	156.250,000	9,76	9,64	–
I (acc) EUR-H1 (abgesichert)	1,90%	140.285,500	9,65	9,61	–
I (acc) GBP-H1 (abgesichert)	1,90%	124.870,125	9,72	9,64	–
I (acc) JPY	1,90%	1.609.453,130	107,83	105,87	–
I (acc) JPY-H1 (abgesichert)	1,90%	1.609.453,130	97,23	96,41	–
I (acc) USD	1,90%	156.250,000	9,86	9,70	–
N (acc) EUR-H1 (abgesichert)	3,50%	142.753,642	9,47	9,50	–

STATISTISCHE INFORMATIONEN (FORTSETZUNG)

	Gesamtkostenquote 31. Dezember 2017 (Siehe Anmerkung 27)	Anteile im Umlauf 31. Dezember 2017	Nettoinventarwert je Anteil		
			31. Dezember 2017	30. Juni 2017	30. Juni 2016
Franklin K2 Global Macro Opportunities Fund – USD (Fortsetzung)					
N (acc) USD	3,50%	161.367,187	9,68	9,60	–
W (acc) EUR	2,05%	140.285,500	9,13	9,45	–
W (acc) GBP-H1 (abgesichert)	2,05%	124.870,125	9,70	9,63	–
W (acc) USD	2,05%	500,000	10,04	9,88	–
Z (acc) USD	2,25%	156.250,000	9,82	9,67	–
Franklin K2 Long Short Credit Fund – USD					
A (acc) EUR-H1 (abgesichert)	2,75%	57.109,777	10,13	10,14	–
A (acc) SGD	2,75%	511.614,000	9,80	9,96	–
A (acc) USD	2,75%	2.445.754,778	10,41	10,28	–
A (Mdis) USD	2,75%	360.000,000	10,32	10,25	–
A (Ydis) EUR	2,75%	358.243,999	9,22	9,60	–
A (Ydis) USD	2,75%	424.482,759	10,38	10,28	–
I (acc) EUR-H1 (abgesichert)	1,90%	2.443.195,113	10,23	10,20	–
I (acc) GBP-H1 (abgesichert)	1,90%	39.795,590	10,36	10,26	–
I (acc) USD	1,90%	589.788,198	10,50	10,33	–
N (acc) EUR-H1 (abgesichert)	3,50%	175.671,787	10,04	10,10	–
N (acc) USD	3,50%	378.985,419	10,33	10,24	–
W (acc) EUR-H1 (abgesichert)	2,05%	45.841,224	10,21	10,18	–
W (acc) GBP-H1 (abgesichert)	2,05%	38.508,108	10,35	10,25	–
W (acc) USD	2,05%	28.574,635	10,18	10,02	–
Z (acc) USD	2,25%	360.000,000	10,46	10,31	–
Franklin MENA Fund – USD					
A (acc) EUR	2,56%	2.403.796,898	5,20	5,34	4,75
A (acc) EUR-H1 (abgesichert)	2,54%	759.814,711	3,63	3,60	3,17
A (acc) USD	2,56%	5.199.200,896	6,28	6,14	5,32
A (Ydis) USD	2,56%	72.593,406	6,67	6,52	5,67
B (acc) USD	3,86%	456.261,915	5,53	5,45	4,77
I (acc) EUR	1,46%	1.094.146,875	5,81	5,94	5,23
I (acc) USD	1,45%	764.958,600	6,97	6,77	5,80
N (acc) EUR-H1 (abgesichert)	3,04%	1.821.660,007	3,47	3,45	3,04
N (acc) USD	3,06%	996.164,355	5,98	5,87	5,10
W (acc) EUR	1,51%	6.850,127	10,20	10,42	9,18
W (Qdis) USD	1,51%	500,000	11,69	11,44	–
X (acc) USD	0,29%	361,795	16,73	16,17	13,68
Franklin Natural Resources Fund – USD					
A (acc) EUR	1,84%	4.471.422,289	5,98	5,44	5,92
A (acc) USD	1,84%	32.107.446,662	7,16	6,20	6,56
A (Ydis) EUR-H1 (abgesichert)	1,83%	710.155,261	5,79	5,08	5,48
A (Ydis) USD	1,83%	530.678,446	7,16	6,21	6,57
B (acc) USD	3,14%	1.341.021,030	7,51	6,55	7,02
C (acc) USD	2,42%	688.863,702	6,47	5,62	5,98
F (acc) USD	2,84%	585.007,064	10,59	9,22	–
I (acc) EUR	0,97%	1.157.557,841	6,57	5,95	6,42
I (acc) USD	0,98%	1.346.335,333	7,86	6,78	7,11
N (acc) EUR	2,59%	5.167.248,150	5,51	5,04	5,53
N (acc) PLN-H1 (abgesichert)	2,58%	13.184.451,376	7,73	6,76	7,20
Franklin NextStep Balanced Growth Fund – USD					
A (acc) HKD	1,52%	23.672,610	12,69	11,87	10,75
A (acc) SGD-H1 (abgesichert)	1,53%	219.937,670	12,53	11,78	10,78
A (acc) USD	1,54%	17.143.099,375	12,65	11,84	10,80
A (Mdis) HKD	1,53%	275.167,824	12,43	11,69	10,71
A (Mdis) SGD-H1 (abgesichert)	1,53%	255.262,379	12,29	11,61	10,74
A (Mdis) USD	1,54%	2.280.201,817	12,39	11,66	10,75
Franklin NextStep Conservative Fund – USD					
A (acc) PLN-H1 (abgesichert)	1,37%	5.350.041,512	11,26	11,01	10,58
A (acc) USD	1,37%	274.910,919	11,28	10,97	10,58
A (Mdis) USD	1,37%	30.611,611	10,98	10,76	10,54
N (acc) USD	2,25%	181.410,044	11,10	10,84	10,55
W (Mdis) EUR-H1 (abgesichert)	0,78%	313.446,694	10,24	10,14	10,06
W (Mdis) GBP-H1 (abgesichert)	0,78%	160.985,063	10,96	10,80	10,60
W (Mdis) USD	0,78%	283.643,866	10,59	10,35	10,07
Franklin NextStep Dynamic Growth Fund – USD					
A (acc) HKD	1,67%	81.788,886	13,27	12,25	10,86
A (acc) SGD-H1 (abgesichert)	1,68%	139.228,900	13,11	12,16	10,89
A (acc) USD	1,68%	4.094.895,632	13,24	12,23	10,91
A (Mdis) HKD	1,68%	561.150,782	13,13	12,13	10,83
A (Mdis) SGD-H1 (abgesichert)	1,68%	109.327,839	12,89	12,01	10,85
A (Mdis) USD	1,68%	446.754,209	13,02	12,08	10,87
Franklin NextStep Growth Fund – USD					
A (acc) PLN-H1 (abgesichert)	1,73%	687.732,191	12,62	11,87	10,72
A (acc) USD	1,73%	631.148,242	12,65	11,83	10,73
A (Mdis) USD	1,73%	339.498,936	12,44	11,68	10,69
N (acc) USD	2,53%	343.197,606	12,46	11,70	10,69
W (Mdis) EUR-H1 (abgesichert)	0,89%	45.953,391	11,37	10,78	9,98
W (Mdis) GBP-H1 (abgesichert)	0,89%	203.568,331	12,45	11,76	10,75
W (Mdis) USD	0,89%	75.520,688	11,78	11,01	9,99

STATISTISCHE INFORMATIONEN (FORTSETZUNG)

	Gesamtkostenquote 31. Dezember 2017 (Siehe Anmerkung 27)	Anteile im Umlauf 31. Dezember 2017	Nettoinventarwert je Anteil		
			31. Dezember 2017	30. Juni 2017	30. Juni 2016
Franklin NextStep Moderate Fund – USD					
A (acc) PLN-H1 (abgesichert)	1,58%	6.978.063,460	12,26	11,67	10,71
A (acc) USD	1,58%	572.586,648	12,28	11,63	10,70
A (Mdis) USD	1,58%	323.080,146	12,03	11,45	10,66
N (acc) USD	2,38%	876.837,154	12,09	11,50	10,67
W (Mdis) EUR-H1 (abgesichert)	0,83%	292.260,241	11,07	10,64	10,02
W (Mdis) GBP-H1 (abgesichert)	0,83%	244.599,471	12,05	11,53	10,73
W (Mdis) USD	0,83%	770.679,710	11,44	10,85	10,03
Franklin NextStep Stable Growth Fund – USD					
A (acc) HKD	1,37%	278.688,383	11,42	11,03	10,55
A (acc) SGD-H1 (abgesichert)	1,37%	98.542,644	11,30	10,96	10,57
A (acc) USD	1,37%	1.032.844,362	11,39	11,00	10,59
A (Mdis) HKD	1,37%	945.213,147	11,10	10,81	10,50
A (Mdis) SGD-H1 (abgesichert)	1,37%	159.247,787	10,98	10,74	10,53
A (Mdis) USD	1,37%	544.884,985	11,07	10,78	10,54
Franklin Real Return Fund – USD^a					
A (acc) USD	-	-	-	10,27	10,32
A (Ydis) EUR-H1 (abgesichert)	-	-	-	9,63	9,86
N (acc) USD	-	-	-	9,48	9,58
Franklin Strategic Income Fund – USD					
A (acc) EUR	1,35%	3.769.290,671	12,79	13,32	13,10
A (acc) EUR-H1 (abgesichert)	1,34%	1.544.446,304	11,59	11,64	11,32
A (acc) USD	1,35%	13.168.971,838	15,32	15,18	14,52
A (Mdis) AUD-H1 (abgesichert)	1,35%	264.854,661	9,79	9,90	9,82
A (Mdis) EUR	1,35%	6.809.441,024	8,50	9,02	9,28
A (Mdis) EUR-H1 (abgesichert)	1,35%	10.887.533,462	8,67	8,89	9,04
A (Mdis) SGD-H1 (abgesichert)	1,35%	46.857,614	9,21	9,34	9,36
A (Mdis) USD	1,35%	14.072.431,325	10,19	10,30	10,30
B (Mdis) USD	2,88%	526.518,929	9,78	9,96	10,11
C (acc) USD	1,95%	217.710,908	10,10	10,04	-
C (Mdis) USD	1,95%	8.615.734,866	10,03	10,17	10,22
I (acc) EUR-H1 (abgesichert)	0,82%	14.097.180,312	11,53	11,55	11,18
I (acc) USD	0,83%	1.015.735,714	16,17	15,98	15,20
I (Ydis) USD	0,82%	43.540,750	9,35	9,67	9,64
N (acc) EUR-H1 (abgesichert)	2,07%	1.800.201,627	11,08	11,16	10,94
N (acc) USD	2,08%	10.924.475,328	11,74	11,68	11,25
N (Mdis) EUR-H1 (abgesichert)	2,07%	2.260.453,289	8,57	8,81	9,04
W (acc) EUR	0,91%	52.454,974	8,99	9,34	-
W (acc) USD	0,92%	372.904,401	10,17	10,06	-
W (Mdis) USD	0,93%	289.465,758	10,04	10,13	-
Y (Mdis) USD*	0,04%	500,000	9,99	-	-
Z (acc) USD	1,08%	579.691,298	13,64	13,50	12,88
Franklin Technology Fund – USD					
A (acc) EUR	1,82%	11.572.779,933	14,33	13,14	10,17
A (acc) EUR-H1 (abgesichert)*	1,80%	89.689,530	9,98	-	-
A (acc) HKD	1,82%	703.290,378	22,55	19,67	14,70
A (acc) USD	1,82%	62.594.396,899	17,15	14,98	11,26
B (acc) USD	3,12%	442.230,333	13,59	11,95	9,11
C (acc) USD	2,40%	1.594.401,532	33,44	29,29	22,15
I (acc) EUR	0,98%	4.341.750,377	26,50	24,20	18,57
I (acc) USD	0,96%	1.243.253,262	23,63	20,55	15,32
N (acc) EUR	2,57%	5.112.174,867	12,11	11,15	8,69
N (acc) USD	2,57%	7.663.439,201	14,51	12,72	9,64
W (acc) EUR	1,06%	69.004,041	23,38	21,36	16,41
W (acc) USD	1,04%	987.670,145	20,04	17,43	13,01
X (acc) USD	0,15%	3.330.972,320	20,52	17,76	13,15
Z (acc) USD	1,32%	874.663,625	24,70	21,51	16,10
Franklin U.S. Dollar Liquid Reserve Fund – USD					
A (acc) USD	0,25%	15.545.237,958	11,63	11,58	11,55
A (Mdis) USD	0,25%	6.997.743,614	9,72	9,69	9,66
B (Mdis) USD	1,32%	359.926,855	8,88	8,89	8,97
C (acc) USD	1,24%	396.693,685	9,81	9,81	9,89
F (Mdis) USD	1,25%	124.227,458	9,99	10,00	-
N (acc) USD	1,15%	3.659.766,676	10,36	10,36	10,43
W (acc) USD	0,20%	772.860,215	10,06	10,02	-
Franklin U.S. Equity Fund – USD					
A (acc) EUR	1,82%	354.720,738	22,46	22,30	19,54
A (acc) EUR-H1 (abgesichert)	1,82%	325.275,287	18,37	17,60	15,23
A (acc) HKD	1,83%	1.391.507,248	17,77	16,79	14,21
A (acc) USD	1,83%	10.577.218,488	26,95	25,48	21,70
B (acc) USD	3,13%	209.279,079	21,13	20,10	17,35
C (acc) USD	2,41%	1.437.771,479	22,96	21,77	18,65
I (acc) EUR	1,00%	20.263,291	17,55	17,36	15,08
I (acc) EUR-H1 (abgesichert)	0,97%	176.868,955	13,34	12,73	10,91
I (acc) USD	1,01%	351.522,025	22,71	21,38	18,06
N (acc) EUR	2,58%	485.178,478	19,52	19,46	17,18
N (acc) EUR-H1 (abgesichert)	2,55%	154.742,268	12,27	11,80	10,29
N (acc) USD	2,58%	1.429.068,465	23,46	22,26	19,10
W (acc) EUR	1,05%	15.867,581	15,85	15,67	13,63

STATISTISCHE INFORMATIONEN (FORTSETZUNG)

	Gesamtkostenquote 31. Dezember 2017 (Siehe Anmerkung 27)	Anteile im Umlauf 31. Dezember 2017	Nettoinventarwert je Anteil		
			31. Dezember 2017	30. Juni 2017	30. Juni 2016
Franklin U.S. Equity Fund – USD (Fortsetzung)					
Y (Mdis) USD	0,05%	2.584.128,409	13,23	12,44	10,50
Z (acc) USD	1,33%	734.163,382	10,64	10,03	8,50
Franklin U.S. Government Fund – USD					
A (acc) EUR-H1 (abgesichert)	1,26%	26.472,254	9,58	9,70	–
A (acc) HKD	1,28%	418.483,282	11,38	11,37	11,45
A (acc) USD	1,27%	7.602.661,017	11,00	11,00	11,15
A (Mdis) HKD	1,28%	792.537,586	9,69	9,77	10,00
A (Mdis) USD	1,27%	35.924.919,886	9,07	9,15	9,42
AX (acc) USD	1,47%	2.986.899,953	15,42	15,43	15,67
B (acc) USD	2,54%	102.782,184	12,21	12,29	12,61
B (Mdis) USD	2,53%	803.910,118	9,09	9,17	9,44
C (acc) USD	2,05%	1.335.918,241	13,33	13,38	13,67
I (acc) EUR-H1 (abgesichert)	0,60%	6.789.319,672	10,32	10,41	10,66
I (acc) USD	0,60%	2.788.290,363	13,94	13,89	13,98
I (Mdis) JPY-H1 (abgesichert)	0,60%	32.241,865	895,96	911,62	951,51
I (Mdis) USD	0,60%	7.080.611,253	9,54	9,61	9,88
N (acc) USD	1,97%	2.781.541,964	14,02	14,07	14,36
N (Mdis) USD	1,97%	1.076.347,975	9,10	9,18	9,45
W (acc) USD	0,82%	121.950,947	10,50	10,47	10,56
W (Mdis) USD	0,80%	2.189.611,480	9,41	9,49	9,77
X (acc) USD	0,15%	500,000	10,87	10,81	10,85
Z (acc) USD	0,98%	260.290,766	11,68	11,66	11,79
Z (Mdis) USD	0,99%	30.992,620	9,55	9,63	9,92
Franklin U.S. Low Duration Fund – USD					
A (acc) EUR	1,15%	424.613,101	10,10	10,60	10,71
A (acc) EUR-H1 (abgesichert)	1,14%	4.090.339,954	9,86	9,98	–
A (acc) USD	1,15%	13.660.246,908	10,79	10,79	10,59
A (Mdis) USD	1,15%	43.428.261,659	9,85	9,90	9,81
AX (acc) USD	1,35%	3.352.639,177	12,25	12,26	12,06
B (Mdis) USD	2,41%	946.891,797	9,45	9,51	9,45
C (acc) USD	2,05%	50.939,070	9,96	10,00	–
C (Mdis) USD	2,04%	1.785.808,612	9,69	9,73	9,64
I (acc) EUR-H1 (abgesichert)	0,67%	18.079.504,522	10,45	10,55	10,49
I (acc) USD	0,67%	13.139.357,045	13,16	13,13	12,82
N (Mdis) USD	1,85%	4.585.646,060	9,79	9,83	9,72
W (acc) USD	0,72%	103.650,718	10,02	10,00	–
W (Qdis) USD	0,72%	206.036,060	10,01	10,05	9,96
Y (Mdis) USD*	0,04%	500,000	10,00	–	–
Z (acc) USD	0,85%	432.109,454	10,25	10,24	10,02
Franklin U.S. Opportunities Fund – USD					
A (acc) CHF-H1 (abgesichert)	1,82%	143.977,199	21,41	19,68	16,67
A (acc) EUR	1,82%	10.625.346,629	12,58	11,99	10,23
A (acc) EUR-H1 (abgesichert)	1,81%	10.174.814,927	10,20	9,38	7,92
A (acc) HKD	1,81%	4.659.393,386	20,49	18,58	15,31
A (acc) NOK-H1 (abgesichert)	1,81%	2.166.581,447	14,88	13,58	11,28
A (acc) RMB-H1 (abgesichert)	1,80%	32.149,827	144,56	130,11	104,27
A (acc) SEK-H1 (abgesichert)	1,82%	1.645.581,836	20,33	18,68	15,77
A (acc) SGD	1,82%	2.307.074,532	17,94	16,76	13,59
A (acc) SGD-H1 (abgesichert)	1,81%	760.943,306	23,12	21,05	17,50
A (acc) USD	1,82%	109.121.415,450	15,08	13,68	11,34
A (Ydis) EUR	1,82%	2.000.990,520	12,81	12,21	10,42
A (Ydis) GBP	1,82%	879.159,265	11,15	10,49	8,50
AS (acc) SGD	1,72%	1.225.538,771	11,97	11,17	9,05
B (acc) USD	3,12%	2.024.518,037	11,95	10,91	9,17
C (acc) USD	2,40%	5.429.526,370	24,25	22,07	18,40
F (acc) USD	2,82%	208.854,022	11,40	10,40	–
I (acc) EUR	0,97%	3.930.211,446	32,14	30,51	25,81
I (acc) EUR-H1 (abgesichert)	0,95%	495.573,197	25,74	23,56	19,72
I (acc) USD	0,97%	9.031.911,966	38,57	34,85	28,64
N (acc) EUR	2,57%	2.005.270,338	25,16	24,07	20,69
N (acc) EUR-H1 (abgesichert)	2,56%	365.926,350	18,32	16,91	14,38
N (acc) PLN-H1 (abgesichert)	2,57%	5.019.819,395	27,01	24,73	20,63
N (acc) USD	2,57%	7.590.164,231	30,24	27,54	23,00
S (acc) USD*	0,83%	500,000	10,16	–	–
W (acc) EUR	1,05%	394.202,708	17,82	16,92	14,32
W (acc) EUR-H1 (abgesichert)	1,05%	119.485,980	11,36	10,40	–
W (acc) USD	1,07%	5.129.440,359	21,09	19,06	15,69
X (acc) USD	0,15%	500,000	15,46	13,91	11,35
X (Ydis) USD	0,25%	1.092.392,313	21,31	19,24	15,72
Y (Mdis) USD	0,05%	42.253,183	12,23	11,04	9,04
Z (acc) USD	1,32%	1.047.138,036	26,06	23,59	19,46
Franklin U.S. Small-Mid Cap Growth Fund – USD^a					
A (acc) USD	–	–	–	21,10	18,25
B (acc) USD	–	–	–	28,12	24,64
C (acc) USD	–	–	–	19,41	16,89
I (acc) USD	–	–	–	21,17	18,16
N (acc) USD	–	–	–	18,56	16,18

STATISTISCHE INFORMATIONEN (FORTSETZUNG)

	Gesamtkostenquote 31. Dezember 2017 (Siehe Anmerkung 27)	Anteile im Umlauf 31. Dezember 2017	Nettoinventarwert je Anteil		
			31. Dezember 2017	30. Juni 2017	30. Juni 2016
Franklin World Perspectives Fund – USD					
A (acc) EUR	1,89%	2.443.964,792	26,64	25,47	22,28
A (acc) USD	1,89%	1.784.593,033	23,42	21,32	18,12
I (acc) EUR	0,98%	2.524.261,740	28,87	27,48	23,82
I (acc) USD	0,97%	407.472,436	25,38	23,00	19,37
N (acc) EUR*	2,52%	421,035	9,94	–	–
N (acc) USD	2,64%	1.982.296,086	21,86	19,97	17,10
W (acc) GBP	1,05%	5.633,459	21,00	19,73	16,25
Z (acc) USD	1,27%	23.978,109	12,66	11,49	9,71
Franklin Mutual Beacon Fund – USD					
A (acc) EUR	1,83%	340.004,730	68,85	70,07	62,10
A (acc) EUR-H1 (abgesichert)	1,83%	63.635,650	54,51	53,49	46,84
A (acc) SGD	1,84%	333.190,658	13,18	13,15	11,08
A (acc) USD	1,83%	3.596.932,187	82,52	79,95	68,85
A (Ydis) USD	1,83%	177.343,638	78,25	75,81	65,69
B (acc) USD	3,13%	36.572,892	36,30	35,40	30,89
C (acc) USD	2,41%	1.876.511,199	23,09	22,43	19,43
I (acc) EUR	0,96%	648.196,305	19,39	19,64	17,26
I (acc) EUR-H1 (abgesichert)	1,00%	18.198,450	15,36	15,00	13,04
I (acc) USD	0,97%	4.314.739,464	23,26	22,44	19,16
N (acc) EUR	2,57%	822.904,384	33,53	34,25	30,58
N (acc) EUR-H1 (abgesichert)	2,57%	161.029,019	26,82	26,43	23,30
N (acc) USD	2,58%	1.311.539,470	40,27	39,16	33,98
W (acc) USD	1,07%	970.663,584	10,66	10,29	–
Z (acc) USD	1,33%	629.717,277	20,24	19,56	16,76
Franklin Mutual European Fund – EUR					
A (acc) CZK-H1 (abgesichert)	1,81%	2.797.887,093	150,29	150,39	129,88
A (acc) EUR	1,83%	20.112.370,165	24,97	24,79	21,22
A (acc) RMB-H1 (abgesichert)	1,82%	29.976,023	127,08	123,60	100,67
A (acc) SEK	1,84%	5.623.439,865	15,86	15,39	12,86
A (acc) USD	1,84%	8.579.552,322	29,96	28,31	23,55
A (acc) USD-H1 (abgesichert)	1,82%	3.736.742,839	11,23	11,00	9,27
A (Ydis) EUR	1,84%	1.443.219,328	21,23	21,24	18,62
A (Ydis) GBP	1,84%	112.997,945	19,01	18,77	15,59
B (acc) USD	3,14%	271.412,457	23,85	22,69	19,13
B (Ydis) EUR	3,15%	9.349,745	19,64	19,62	17,02
C (acc) EUR	2,42%	6.975,000	22,31	22,21	19,13
C (acc) USD	2,42%	697.204,077	26,78	25,38	21,24
I (acc) EUR	0,97%	17.030.401,627	23,42	23,14	19,65
I (Ydis) EUR	1,00%	6.480,000	18,57	18,64	16,36
N (acc) EUR	2,57%	4.906.417,500	20,50	20,42	17,62
N (acc) USD	2,59%	618.562,975	24,48	23,22	19,47
N (acc) USD-H1 (abgesichert)	2,56%	1.157.511,089	11,34	11,15	9,46
W (acc) EUR	1,01%	222.713,043	13,88	13,72	11,67
W (acc) USD	1,05%	4.375,182	10,64	10,01	–
W (acc) USD-H1 (abgesichert)	1,05%	25.148,235	10,07	9,82	–
W (Ydis) EUR	1,02%	15.889,533	11,36	11,41	10,01
X (acc) EUR	0,15%	362,897	12,16	11,97	10,09
Y (Mdis) EUR	0,06%	1.768.846,188	11,24	11,18	9,74
Z (acc) EUR	1,34%	30.883,483	15,49	15,34	13,07
Z (acc) USD	1,34%	1.534.534,195	15,31	14,44	11,95
Z (acc) USD-H1 (abgesichert)	1,32%	2.918.175,753	11,78	11,51	9,65
Franklin Mutual Global Discovery Fund – USD					
A (acc) EUR	1,84%	8.264.038,211	20,14	20,62	17,61
A (acc) EUR-H2 (abgesichert)	1,83%	1.651.453,929	14,03	14,03	11,83
A (acc) USD	1,84%	11.145.376,671	19,98	19,47	16,16
A (Ydis) EUR	1,84%	1.549.363,909	27,40	28,16	24,28
A (Ydis) GBP	1,84%	82.181,927	24,54	24,90	20,38
B (acc) USD	3,14%	150.452,004	17,06	16,74	14,07
C (acc) USD	2,42%	1.928.468,699	18,60	18,18	15,18
I (acc) EUR	0,97%	401.550,486	22,42	22,86	19,35
I (acc) EUR-H2 (abgesichert)	0,97%	4.272.356,169	20,08	20,00	16,73
I (acc) USD	0,97%	3.370.960,661	22,23	21,58	17,75
N (acc) EUR	2,59%	2.987.805,706	18,35	18,85	16,22
N (acc) EUR-H2 (abgesichert)	2,57%	1.718.704,162	13,22	13,28	11,30
N (acc) USD	2,59%	1.971.914,014	18,22	17,83	14,91
W (acc) EUR	1,07%	56.277,064	13,48	13,75	11,65
W (acc) USD	1,05%	3.239,726	10,34	10,04	–
Z (acc) USD	1,34%	681.127,681	17,38	16,90	13,96
Templeton Africa Fund – USD					
A (acc) EUR	2,40%	1.502.274,403	10,14	9,40	9,18
A (acc) EUR-H1 (abgesichert)	2,39%	1.032.559,210	8,78	7,85	7,60
A (acc) GBP	2,40%	43.477,517	11,13	10,18	9,44
A (acc) SGD	2,40%	27.728,448	9,99	9,07	8,43
A (acc) USD	2,40%	2.019.169,680	9,30	8,20	7,79
A (Ydis) EUR	2,40%	317.351,850	9,43	8,84	8,78
A (Ydis) EUR-H1 (abgesichert)	2,40%	142.711,614	8,17	7,39	7,27
I (acc) EUR	1,40%	126.321,905	10,73	9,89	9,57
I (acc) USD	1,40%	126.826,241	9,83	8,64	8,12
N (acc) EUR-H1 (abgesichert)	2,89%	1.530.373,743	8,54	7,65	7,44

STATISTISCHE INFORMATIONEN (FORTSETZUNG)

	Gesamtkostenquote 31. Dezember 2017 (Siehe Anmerkung 27)	Anteile im Umlauf 31. Dezember 2017	Nettoinventarwert je Anteil		
			31. Dezember 2017	30. Juni 2017	30. Juni 2016
Templeton Africa Fund – USD (Fortsetzung)					
W (acc) EUR	1,60%	234.218,221	8,72	8,05	7,80
W (acc) GBP	1,60%	310.621,643	11,48	10,46	9,62
Templeton ASEAN Fund – USD^a					
A (acc) SGD	–	–	–	10,49	8,97
A (acc) USD	–	–	–	9,89	8,64
A (Ydis) USD	–	–	–	9,79	8,60
Templeton Asian Bond Fund – USD					
A (acc) CHF-H1 (abgesichert)	1,42%	1.633.974,713	10,25	10,16	9,74
A (acc) EUR	1,42%	2.947.352,351	18,16	18,64	18,04
A (acc) EUR-H1 (abgesichert)	1,41%	3.344.163,530	12,34	12,21	11,68
A (acc) USD	1,42%	9.385.659,593	18,02	17,61	16,56
A (Mdis) AUD-H1 (abgesichert)	1,42%	126.677,665	8,70	8,72	8,59
A (Mdis) EUR	1,42%	2.342.558,953	9,75	10,27	10,46
A (Mdis) SGD	1,41%	1.107.892,651	8,76	9,04	8,76
A (Mdis) SGD-H1 (abgesichert)	1,42%	5.413.966,325	8,37	8,43	8,35
A (Mdis) USD	1,42%	6.877.741,441	11,67	11,70	11,59
B (Mdis) USD	2,92%	255.733,756	11,19	11,31	11,38
C (Mdis) USD	2,20%	843.565,811	11,41	11,49	11,47
I (acc) CHF-H1 (abgesichert)	0,87%	1.235.908,160	10,71	10,59	10,10
I (acc) EUR	0,86%	699.338,394	16,04	16,42	15,80
I (acc) EUR-H1 (abgesichert)	0,86%	183.266,585	11,61	11,44	10,88
I (acc) USD	0,87%	1.075.237,835	19,27	18,78	17,56
I (Mdis) EUR	0,87%	239.630,269	10,28	10,80	10,94
I (Ydis) EUR-H1 (abgesichert)	0,85%	27.533,951	8,51	8,89	8,91
N (acc) EUR	2,12%	656.110,008	16,68	17,18	16,74
N (acc) USD	2,12%	1.259.638,829	16,55	16,23	15,36
N (Mdis) USD	2,12%	1.103.646,990	11,44	11,52	11,49
S (acc) CHF-H1 (abgesichert)	0,74%	33.783,250	9,92	9,80	9,34
S (acc) USD	0,74%	500,000	10,48	10,22	9,55
W (acc) EUR	1,00%	5.471,676	9,19	9,42	–
W (acc) EUR-H1 (abgesichert)	0,99%	246.961,600	10,41	10,29	9,80
W (Mdis) USD	0,99%	4.004.049,489	8,80	8,81	8,69
X (Ydis) USD	0,30%	29.804,281	8,77	8,97	8,76
Y (Mdis) USD	0,08%	4.419.844,061	10,07	10,03	9,80
Z (acc) USD	1,12%	335.408,836	12,03	11,74	11,01
Templeton Asian Dividend Fund – USD^a					
A (acc) USD	–	–	–	10,19	8,79
A (Mdis) USD	–	–	–	8,40	7,62
N (acc) EUR	–	–	–	11,38	10,16
Y (Mdis) USD	–	–	–	11,75	10,34
Templeton Asian Growth Fund – USD					
A (acc) CHF-H1 (abgesichert)	2,22%	1.101.994,022	13,32	12,07	9,41
A (acc) CZK-H1 (abgesichert)	2,20%	1.934.211,218	116,16	106,02	82,95
A (acc) EUR	2,21%	12.056.012,149	32,90	30,90	24,25
A (acc) EUR-H1 (abgesichert)	2,20%	4.574.909,736	25,92	23,49	18,22
A (acc) HKD	2,21%	23.320.478,849	11,91	10,64	8,07
A (acc) RMB-H1 (abgesichert)	2,21%	102.780,805	146,85	130,44	96,26
A (acc) SGD	2,22%	6.795.640,495	10,04	9,24	6,90
A (acc) SGD-H1 (abgesichert)	2,21%	115.631,294	13,48	12,11	9,27
A (acc) USD	2,21%	38.731.619,695	39,54	35,36	26,97
A (Ydis) EUR	2,22%	4.017.413,622	30,04	28,29	22,33
A (Ydis) GBP	2,21%	344.687,189	26,70	24,82	18,59
A (Ydis) USD	2,21%	37.856.649,942	36,03	32,30	24,77
B (acc) USD	3,51%	838.079,638	16,18	14,57	11,26
C (acc) USD	2,80%	1.150.676,358	33,10	29,68	22,77
I (acc) CHF-H1 (abgesichert)	1,23%	87.612,840	11,64	10,49	8,10
I (acc) EUR	1,20%	3.155.670,647	34,51	32,25	25,06
I (acc) EUR-H1 (abgesichert)	1,22%	252.051,936	23,57	21,26	16,34
I (acc) USD	1,21%	11.238.063,123	41,41	36,84	27,82
I (Ydis) EUR-H2 (abgesichert)	1,21%	5.112.041,584	7,07	6,81	6,02
N (acc) EUR	2,71%	1.295.894,799	44,47	41,87	33,03
N (acc) EUR-H1 (abgesichert)	2,70%	963.422,274	34,91	31,73	24,73
N (acc) HUF	2,71%	3.085.469,211	154,80	144,83	116,77
N (acc) PLN-H1 (abgesichert)	2,70%	8.932.539,716	15,75	14,18	10,86
N (acc) USD	2,71%	2.784.212,937	53,35	47,83	36,65
W (acc) EUR	1,35%	833.567,400	12,64	11,83	9,21
W (acc) EUR-H1 (abgesichert)	1,35%	229.204,580	11,32	10,22	–
W (acc) GBP	1,35%	142.679,895	15,64	14,43	10,66
W (acc) USD	1,35%	2.069.695,647	13,56	12,08	9,13
W (Ydis) EUR	1,35%	16.712,789	13,18	12,45	9,83
X (Ydis) USD	0,30%	5.800,916	11,48	10,37	7,95
Y (Mdis) USD	0,10%	501,459	11,66	10,43	7,96
Z (acc) USD	1,71%	261.759,807	15,50	13,83	10,49
Z (Ydis) EUR-H1 (abgesichert)	1,71%	28.768,792	12,50	11,38	8,89
Z (Ydis) USD	1,72%	135.881,251	11,30	10,15	7,78

STATISTISCHE INFORMATIONEN (FORTSETZUNG)

	Gesamtkostenquote 31. Dezember 2017 (Siehe Anmerkung 27)	Anteile im Umlauf 31. Dezember 2017	Nettoinventarwert je Anteil		
			31. Dezember 2017	30. Juni 2017	30. Juni 2016
Templeton Asian Smaller Companies Fund – USD					
A (acc) EUR	2,24%	4.744.976,940	57,04	54,25	45,81
A (acc) SGD	2,24%	145.047,358	45,86	42,74	34,31
A (acc) USD	2,24%	7.633.797,646	50,15	45,41	37,26
A (Ydis) USD	2,24%	2.872.966,600	49,14	44,50	36,74
B (acc) USD	3,53%	85.691,360	46,14	42,05	34,96
F (acc) USD	3,25%	1.349.577,888	11,35	10,33	–
I (acc) EUR	1,22%	3.458.695,218	62,74	59,36	49,62
I (acc) USD	1,22%	6.634.209,573	55,18	49,71	40,38
I (Ydis) USD	1,21%	5.544.376,000	11,60	10,47	–
N (acc) EUR	2,74%	1.347.376,947	21,64	20,63	17,51
N (acc) USD	2,73%	1.787.768,117	18,28	16,59	13,69
W (acc) EUR	1,32%	547.269,835	17,46	16,52	13,83
W (acc) USD	1,32%	1.144.737,044	15,27	13,76	11,19
W (Ydis) USD*	1,20%	500,000	10,20	–	–
X (Ydis) USD	0,32%	3.152.995,031	14,21	12,97	10,72
Y (Mdis) USD	0,10%	2.483.240,084	15,14	13,69	11,23
Templeton BRIC Fund – USD					
A (acc) EUR	2,48%	4.337.894,136	19,34	16,37	13,19
A (acc) EUR-H1 (abgesichert)	2,47%	1.364.582,122	12,10	9,88	7,89
A (acc) HKD	2,52%	594.409,230	10,52	8,47	6,58
A (acc) USD	2,48%	34.325.315,816	19,18	15,46	12,10
B (acc) USD	3,76%	106.052,068	16,40	13,31	10,55
C (acc) USD	3,06%	572.489,178	17,86	14,44	11,36
I (acc) USD	1,42%	312.162,713	21,86	17,53	13,57
N (acc) EUR	2,97%	1.437.050,821	18,20	15,45	12,50
N (acc) USD	2,98%	1.013.129,858	18,05	14,58	11,47
Templeton China Fund – USD					
A (acc) HKD	2,46%	689.862,763	13,20	11,64	9,17
A (acc) SGD	2,45%	963.216,635	9,53	8,66	6,72
A (acc) USD	2,45%	15.442.811,602	28,93	25,55	20,25
A (Ydis) EUR	2,45%	603.171,476	23,29	21,61	17,65
A (Ydis) GBP	2,45%	40.489,546	20,55	18,82	14,57
B (acc) USD	3,74%	837.832,670	12,23	10,87	8,73
C (acc) USD	3,03%	364.153,904	20,17	17,86	14,24
I (acc) USD	1,41%	422.016,833	35,81	31,46	24,67
I (Ydis) GBP	1,47%	16.295,458	12,89	11,75	9,00
N (acc) USD	2,95%	773.142,737	28,07	24,86	19,80
W (acc) EUR	1,55%	308,790	14,00	12,93	10,45
W (acc) GBP	1,55%	35.711,872	16,37	14,92	11,45
W (acc) USD	1,54%	168.062,971	12,86	11,30	8,88
W (Ydis) EUR	1,55%	12.256,729	13,18	12,24	10,00
X (acc) HKD	0,27%	4.593.998,659	13,43	11,73	9,04
Z (acc) USD	1,95%	629.134,162	11,96	10,54	8,31
Templeton Eastern Europe Fund – EUR					
A (acc) EUR	2,52%	7.436.065,217	25,44	22,80	18,92
A (acc) USD	2,52%	2.269.706,060	30,51	26,03	20,99
A (Ydis) EUR	2,53%	58.409,227	25,16	22,54	18,71
B (acc) USD	3,81%	298.936,217	6,61	5,68	4,64
B (Ydis) EUR	3,80%	21.561,754	5,51	4,97	4,18
I (acc) EUR	1,40%	2.273.320,078	19,04	16,97	13,92
N (acc) EUR	3,02%	1.268.965,881	23,16	20,81	17,36
W (acc) EUR	1,66%	140.336,076	11,90	10,62	8,74
X (acc) EUR	0,30%	422.311,039	10,22	9,06	7,35
Templeton Emerging Markets Fund – USD					
A (acc) EUR-H1 (abgesichert)	2,44%	1.361.170,393	10,44	9,12	7,41
A (acc) HKD	2,47%	107.195,048	12,75	11,00	8,68
A (acc) SGD	2,46%	2.418.109,330	9,11	8,09	6,29
A (acc) USD	2,47%	7.542.544,610	43,77	37,79	30,03
A (Ydis) USD	2,47%	6.365.517,419	41,78	36,07	28,67
B (acc) USD	3,76%	143.598,965	20,04	17,42	14,02
C (acc) USD	3,05%	610.757,291	36,45	31,56	25,23
I (acc) EUR-H1 (abgesichert)	1,39%	1.101.515,374	11,17	9,72	7,81
I (acc) USD	1,40%	8.002.595,890	29,73	25,53	20,07
N (acc) EUR	2,97%	955.853,812	19,31	17,55	14,43
N (acc) USD	2,97%	1.768.793,297	23,14	20,03	16,00
W (acc) USD	1,62%	482.411,997	12,97	11,15	8,79
Z (acc) USD	1,97%	1.021.861,987	12,18	10,49	8,29
Templeton Emerging Markets Balanced Fund – USD					
A (acc) EUR	2,11%	1.057.112,838	13,06	12,41	10,53
A (acc) EUR-H1 (abgesichert)	2,11%	583.405,250	10,04	9,23	7,75
A (acc) USD	2,11%	1.335.165,259	10,58	9,58	7,89
A (Qdis) USD	2,11%	520.244,935	9,00	8,29	6,99
A (Ydis) EUR	2,11%	860.955,291	11,19	10,88	9,44
A (Ydis) EUR-H1 (abgesichert)	2,11%	374.400,959	8,54	8,02	6,89
C (acc) USD	2,81%	643.319,409	10,24	9,29	7,72
I (acc) EUR	1,23%	732.246,599	13,82	13,08	11,00
N (acc) EUR-H1 (abgesichert)	2,55%	1.332.051,772	9,74	8,96	7,56
N (acc) USD	2,55%	1.160.615,313	10,28	9,32	7,71

STATISTISCHE INFORMATIONEN (FORTSETZUNG)

	Gesamtkostenquote 31. Dezember 2017 (Siehe Anmerkung 27)	Anteile im Umlauf 31. Dezember 2017	Nettoinventarwert je Anteil		
			31. Dezember 2017	30. Juni 2017	30. Juni 2016
Templeton Emerging Markets Balanced Fund – USD (Fortsetzung)					
X (acc) USD	0,30%	38.642,493	11,91	10,67	8,64
Z (acc) USD	1,73%	103.145,768	10,79	9,75	8,01
Templeton Emerging Markets Bond Fund – USD					
A (acc) CHF-H1 (abgesichert)	1,90%	707.991,269	12,66	12,62	11,26
A (acc) EUR-H1 (abgesichert)	1,88%	1.756.817,329	11,38	11,35	10,09
A (acc) NOK-H1 (abgesichert)	1,89%	567.723,135	13,19	13,05	11,44
A (acc) SEK-H1 (abgesichert)	1,90%	6.503.725,581	12,51	12,47	11,10
A (acc) USD	1,90%	17.091.706,792	14,21	13,98	12,22
A (Mdis) AUD-H1 (abgesichert)	1,89%	55.598.273,121	7,90	8,13	7,75
A (Mdis) HKD	1,91%	82.160.454,854	8,16	8,40	7,98
A (Mdis) SGD-H1 (abgesichert)	1,90%	3.421.221,044	7,35	7,60	7,30
A (Mdis) USD	1,90%	412.882.486,125	8,91	9,18	8,78
A (Mdis) ZAR-H1 (abgesichert)	1,87%	2.390.392,925	99,34	99,62	–
A (Qdis) EUR	1,90%	29.304.885,940	13,01	14,08	13,84
A (Qdis) GBP	1,91%	1.430.354,821	9,96	10,64	9,93
A (Qdis) USD	1,90%	65.282.125,891	15,50	15,98	15,27
A (Ydis) EUR-H1 (abgesichert)	1,89%	9.762.122,892	7,68	8,35	8,18
B (Mdis) USD	3,20%	17.348.526,187	8,61	8,93	8,65
B (Qdis) USD	3,20%	3.742.862,770	13,57	14,08	13,64
C (acc) USD	2,49%	2.808.879,897	29,34	28,95	25,45
F (Mdis) USD	2,89%	136.718.618,367	9,52	9,86	–
I (acc) CHF-H1 (abgesichert)	1,02%	74.100,001	11,79	11,68	10,32
I (acc) EUR-H1 (abgesichert)	1,03%	10.096.343,386	13,61	13,51	11,91
I (acc) USD	1,02%	29.078.893,808	27,76	27,19	23,56
I (Qdis) GBP-H1 (abgesichert)	1,03%	1.991.006,898	8,20	8,47	8,10
I (Qdis) USD	1,03%	6.243.154,822	12,40	12,73	12,06
I (Ydis) EUR-H1 (abgesichert)	1,05%	25.377.152,589	7,84	8,48	8,22
N (acc) USD	2,40%	3.339.005,337	35,62	35,13	30,86
N (Mdis) USD	2,38%	7.837.236,997	8,10	8,36	8,04
N (Qdis) PLN-H1 (abgesichert)	2,38%	15.965.752,854	9,16	9,50	9,15
S (acc) USD	0,92%	500,000	11,77	11,52	9,98
W (acc) EUR-H1 (abgesichert)	1,11%	152.055,899	10,67	10,60	9,36
W (acc) USD	1,12%	875.596,952	11,22	10,99	9,54
W (Qdis) EUR	1,12%	853.461,887	9,27	9,99	9,75
W (Qdis) GBP	1,12%	48.762,004	9,07	9,65	8,93
W (Qdis) GBP-H1 (abgesichert)	1,11%	3.171.742,294	8,49	8,78	8,41
W (Qdis) USD	1,12%	2.738.592,246	7,63	7,84	7,43
Y (Mdis) USD	0,11%	2.282.175,374	9,77	9,97	9,37
Z (acc) USD	1,40%	718.488,324	14,52	14,25	12,39
Z (Mdis) USD	1,40%	818.688,820	7,84	8,06	7,67
Templeton Emerging Markets Smaller Companies Fund – USD					
A (acc) EUR	2,48%	7.679.297,529	15,26	14,62	12,30
A (acc) EUR-H1 (abgesichert)*	2,46%	41.084,295	10,49	–	–
A (acc) USD	2,48%	16.483.034,552	12,81	11,68	9,55
A (Ydis) GBP	2,47%	289.000,678	18,56	17,55	14,03
A (Ydis) USD	2,48%	1.682.507,208	12,26	11,18	9,17
C (acc) USD	3,06%	1.134.761,137	13,43	12,28	10,09
I (acc) EUR	1,43%	8.324.833,254	17,04	16,22	13,50
I (acc) USD	1,42%	24.964.620,500	14,30	12,97	10,49
N (acc) USD	2,98%	3.754.156,886	12,18	11,14	9,15
W (acc) EUR*	1,40%	421,035	10,05	–	–
W (acc) GBP	1,63%	1.427.086,838	21,65	20,37	16,13
W (acc) USD	1,63%	2.091.400,736	15,29	13,88	11,25
Y (Mdis) USD	0,10%	2.398.191,864	12,12	11,01	8,96
Y (Ydis) JPY*	0,09%	14.447.620,060	1.095,53	–	–
Templeton Euroland Fund – EUR					
A (acc) EUR	1,83%	8.231.564,540	24,03	23,79	18,53
A (acc) USD-H1 (abgesichert)*	1,84%	43.823,214	9,95	–	–
A (Ydis) EUR	1,84%	2.274.425,634	19,95	19,94	15,72
B (acc) USD	3,13%	96.248,752	11,19	10,62	8,14
B (Ydis) EUR	3,15%	51.561,436	8,89	8,86	7,00
I (acc) EUR	0,98%	7.197.635,933	22,68	22,36	17,27
N (acc) EUR	2,59%	2.995.194,829	13,95	13,86	10,88
W (acc) EUR	1,09%	7.048,370	10,33	10,19	–
X (acc) EUR	0,15%	343.383,000	14,99	14,72	11,28
Templeton European Fund – EUR					
A (acc) EUR	1,84%	1.943.051,102	23,89	23,59	18,98
A (acc) SGD	1,84%	1.507.887,566	9,23	8,93	6,83
A (acc) USD	1,84%	1.255.591,610	28,62	26,91	21,04
A (Ydis) USD	1,84%	4.344.030,841	23,35	22,16	17,59
I (acc) EUR	0,98%	637.692,951	21,14	20,78	16,58
N (acc) EUR	2,59%	370.375,962	21,31	21,12	17,13
W (acc) EUR	1,02%	9.431,712	11,96	11,76	9,38
Z (acc) EUR	1,32%	623,887	11,84	11,66	9,33
Templeton Frontier Markets Fund – USD					
A (acc) EUR	2,57%	6.225.236,450	23,74	23,82	19,71
A (acc) EUR-H1 (abgesichert)	2,56%	2.170.241,875	12,08	11,71	9,60
A (acc) SGD	2,57%	164.273,806	19,10	18,78	14,77

STATISTISCHE INFORMATIONEN (FORTSETZUNG)

	Gesamtkostenquote 31. Dezember 2017 (Siehe Anmerkung 27)	Anteile im Umlauf 31. Dezember 2017	Nettoinventarwert je Anteil		
			31. Dezember 2017	30. Juni 2017	30. Juni 2016
Templeton Frontier Markets Fund – USD (Fortsetzung)					
A (acc) USD	2,57%	6.902.858,810	20,87	19,94	16,03
A (Ydis) GBP	2,57%	182.436,579	24,57	24,52	19,62
A (Ydis) USD	2,57%	933.532,786	18,98	18,27	14,98
B (acc) USD	3,87%	5.058,791	17,51	16,83	13,72
C (acc) USD	3,15%	52.505,339	18,71	17,92	14,50
I (acc) EUR	1,50%	7.501.988,898	26,21	26,16	21,41
I (acc) USD	1,50%	3.215.640,230	23,04	21,89	17,42
I (Ydis) GBP	1,49%	521.377,440	24,90	24,96	20,00
N (acc) EUR	3,07%	1.338.281,166	22,67	22,80	18,96
N (acc) EUR-H1 (abgesichert)	3,05%	2.658.652,168	18,14	17,62	14,51
N (acc) PLN-H1 (abgesichert)	3,05%	3.116.417,925	13,70	13,19	10,65
W (acc) EUR	1,70%	773.486,259	13,26	13,24	10,86
W (acc) GBP	1,72%	605.952,070	17,20	16,96	13,21
W (acc) USD	1,72%	1.117.808,187	15,48	14,72	11,74
X (acc) USD	0,30%	500,000	15,38	14,53	11,42
Z (acc) GBP	2,07%	22.369,914	16,87	16,66	13,02
Z (Ydis) EUR-H1 (abgesichert)	2,06%	85.050,811	11,13	10,89	9,10
Templeton Global Fund – USD					
A (acc) HKD	1,83%	728.047,448	17,77	16,63	13,56
A (acc) SGD	1,83%	2.405.129,024	10,91	10,52	8,44
A (acc) USD	1,83%	5.186.699,426	43,43	40,66	33,35
A (Ydis) USD	1,83%	18.503.543,032	38,66	36,29	29,97
AS (acc) SGD	1,73%	2.854.892,868	11,24	10,83	8,68
B (acc) USD	3,14%	250.494,538	25,03	23,60	19,61
C (acc) USD	2,41%	517.971,896	24,46	22,97	18,95
I (acc) USD	0,97%	7.925.193,482	25,47	23,75	19,31
N (acc) USD	2,58%	888.422,375	27,57	25,92	21,42
W (Ydis) USD	1,07%	40.981,333	12,31	11,59	9,58
X (Ydis) USD	0,26%	1.415.198,443	10,73	10,14	8,38
Z (acc) USD	1,32%	92.983,665	11,60	10,83	8,84
Templeton Global (Euro) Fund – EUR					
A (acc) EUR	1,83%	1.670.906,068	22,51	21,90	18,25
A (Ydis) EUR	1,84%	31.951.027,946	20,26	19,79	16,62
B (acc) USD	3,10%	2.453,410	11,84	11,04	9,06
I (acc) EUR	0,97%	186.347,761	22,33	21,63	17,86
I (acc) EUR-H2 (abgesichert) ^o	–	–	–	20,35	16,57
N (acc) EUR	2,59%	342.175,613	18,25	17,82	14,96
W (acc) EUR	1,08%	20.109,873	13,97	13,54	11,20
Z (acc) EUR	1,33%	7.169,752	12,75	12,38	10,26
Templeton Global Balanced Fund – USD					
A (acc) EUR	1,64%	2.292.604,725	25,93	25,75	22,72
A (acc) EUR-H1 (abgesichert)	1,63%	595.092,060	20,34	19,48	17,01
A (acc) SGD	1,64%	1.890.630,913	11,83	11,51	9,66
A (acc) USD	1,64%	6.456.462,247	31,10	29,40	25,22
A (Qdis) USD	1,64%	9.985.555,249	23,99	23,09	20,42
AS (acc) SGD	1,54%	32.627.852,303	11,21	10,90	9,13
B (acc) USD	2,94%	589.897,000	19,10	18,17	15,79
C (Qdis) USD	2,22%	1.471.732,015	13,89	13,41	11,93
I (Ydis) USD	0,87%	2.459.649,623	13,51	13,09	11,46
N (acc) EUR	2,14%	2.797.834,093	18,11	18,02	15,99
N (acc) EUR-H1 (abgesichert)	2,13%	1.120.025,047	10,49	10,08	8,83
W (acc) EUR	0,98%	471,676	9,73	9,63	–
W (acc) GBP-H1 (abgesichert)	0,98%	49.747,757	10,70	10,17	8,73
W (acc) USD	0,98%	849.013,633	11,57	10,90	9,29
X (Ydis) USD	0,25%	495.364,471	10,45	10,09	8,77
Z (acc) USD	1,14%	413.529,139	10,80	10,18	8,69
Templeton Global Bond Fund – USD					
A (acc) CHF-H1 (abgesichert)	1,42%	6.487.738,892	12,43	12,69	11,74
A (acc) CZK-H1 (abgesichert)	1,41%	24.205.650,039	107,46	110,50	103,03
A (acc) EUR	1,41%	48.678.868,347	24,41	25,83	24,15
A (acc) EUR-H1 (abgesichert)	1,40%	49.617.709,546	20,59	21,01	19,36
A (acc) HKD	1,41%	1.149.822,022	13,06	13,15	11,87
A (acc) NOK-H1 (abgesichert)	1,41%	2.149.367,271	13,72	13,90	12,65
A (acc) SEK-H1 (abgesichert)	1,40%	27.631.023,759	12,85	13,13	12,11
A (acc) USD	1,41%	61.744.294,734	29,28	29,50	26,81
A (Mdis) AUD-H1 (abgesichert)	1,41%	2.524.921,012	10,66	11,08	10,59
A (Mdis) CAD-H1 (abgesichert)	1,41%	548.676,613	9,58	10,01	9,69
A (Mdis) EUR	1,41%	26.521.623,933	15,13	16,55	16,40
A (Mdis) EUR-H1 (abgesichert)	1,41%	35.153.553,943	11,37	11,97	11,71
A (Mdis) GBP	1,41%	2.340.884,988	13,46	14,53	13,67
A (Mdis) GBP-H1 (abgesichert)	1,41%	4.253.995,185	9,25	9,72	9,41
A (Mdis) HKD	1,40%	42.572.051,652	9,91	10,31	9,87
A (Mdis) RMB-H1 (abgesichert)	1,41%	92.646,031	104,64	108,03	100,45
A (Mdis) SGD	1,41%	8.366.186,394	10,50	11,25	10,61
A (Mdis) SGD-H1 (abgesichert)	1,41%	14.339.714,510	11,21	11,70	11,28
A (Mdis) USD	1,41%	173.393.019,362	18,14	18,88	18,19
A (Ydis) CHF-H1 (abgesichert)	1,42%	1.885.947,306	9,29	10,06	9,78
A (Ydis) EUR	1,41%	50.135.668,374	15,60	17,52	17,21
A (Ydis) EUR-H1 (abgesichert)	1,41%	79.864.698,140	9,21	9,96	9,63

STATISTISCHE INFORMATIONEN (FORTSETZUNG)

	Gesamtkostenquote 31. Dezember 2017 (Siehe Anmerkung 27)	Anteile im Umlauf 31. Dezember 2017	Nettoinventarwert je Anteil		
			31. Dezember 2017	30. Juni 2017	30. Juni 2016
Templeton Global Bond Fund – USD (Fortsetzung)					
AX (acc) USD	1,61%	11.122.922,221	22,01	22,19	20,20
B (Mdis) USD	2,92%	3.033.593,121	18,17	19,06	18,64
C (acc) USD	2,20%	887.337,629	9,69	9,80	–
C (Mdis) USD	2,19%	23.194.783,738	13,64	14,25	13,83
F (Mdis) USD	2,40%	1.564.707,100	9,44	9,88	–
I (acc) CHF-H1 (abgesichert)	0,87%	13.508.661,339	12,21	12,41	11,42
I (acc) EUR	0,86%	8.825.200,368	20,39	21,52	20,01
I (acc) EUR-H1 (abgesichert)	0,86%	18.291.364,421	17,47	17,76	16,28
I (acc) NOK-H1 (abgesichert)	0,86%	190.224.444,504	10,57	10,69	9,67
I (acc) USD	0,87%	46.681.139,007	24,62	24,74	22,36
I (Mdis) EUR	0,87%	1.764.241,115	12,84	14,00	13,80
I (Mdis) GBP	0,87%	4.488.315,012	12,75	13,72	12,84
I (Mdis) GBP-H1 (abgesichert)	0,85%	8.882.311,900	10,32	10,81	10,40
I (Mdis) JPY	0,85%	5.143.516,483	1.250,38	1.295,39	1.139,40
I (Mdis) JPY-H1 (abgesichert)	0,85%	6.000.272,946	915,95	958,02	922,12
I (Ydis) EUR	0,87%	5.370.424,310	13,85	15,51	15,14
I (Ydis) EUR-H1 (abgesichert)	0,86%	17.711.114,375	9,43	10,16	9,78
N (acc) EUR	2,11%	9.850.749,027	23,39	24,84	23,39
N (acc) EUR-H1 (abgesichert)	2,10%	20.398.270,912	19,79	20,25	18,81
N (acc) HUF	2,10%	5.615.984,868	138,37	146,00	140,51
N (acc) PLN-H1 (abgesichert)	2,10%	9.639.770,832	14,24	14,42	13,12
N (acc) USD	2,11%	15.715.042,655	28,06	28,38	25,96
N (Mdis) EUR-H1 (abgesichert)	2,10%	35.483.678,136	13,03	13,77	13,56
N (Mdis) USD	2,11%	7.101.047,476	9,54	9,96	9,67
N (Ydis) EUR-H1 (abgesichert)	2,10%	10.517.017,841	9,11	9,87	9,64
S (acc) USD	0,74%	44.742,000	10,68	10,72	9,68
S (Mdis) EUR	0,74%	422,244	8,74	9,53	9,41
W (acc) CHF-H1 (abgesichert)	0,98%	1.071.552,192	9,90	10,06	9,26
W (acc) EUR	1,02%	5.356.415,500	11,39	12,03	11,21
W (acc) EUR-H1 (abgesichert)	1,01%	2.884.408,748	11,39	11,60	10,64
W (acc) USD	1,01%	8.806.321,668	11,77	11,83	10,71
W (Mdis) EUR	1,01%	741.656,548	9,96	10,86	10,73
W (Mdis) GBP	1,01%	2.384.011,048	11,16	12,01	11,26
W (Mdis) GBP-H1 (abgesichert)	1,01%	5.960.351,399	9,74	10,20	9,82
W (Mdis) USD	1,01%	7.187.337,318	8,61	8,94	8,58
W (Ydis) EUR	1,01%	1.583.491,914	10,22	11,45	11,20
W (Ydis) EUR-H1 (abgesichert)	1,01%	766.738,645	8,52	9,19	8,86
X (acc) EUR	0,15%	379,158	12,29	12,92	11,94
X (acc) EUR-H1 (abgesichert)	0,15%	19.008.508,838	10,87	11,03	10,05
X (acc) USD	0,30%	3.580.422,871	10,43	10,45	9,38
Y (acc) CAD	0,08%	1.512.268,667	10,58	10,91	9,76
Y (Mdis) USD	0,08%	500,000	10,49	10,85	10,29
Z (acc) EUR	1,11%	198.411,029	14,01	14,80	13,80
Z (acc) USD	1,11%	10.067.201,282	13,04	13,12	11,88
Z (Mdis) GBP-H1 (abgesichert)	1,10%	60.037,878	9,73	10,19	9,83
Z (Mdis) USD	1,11%	5.543.020,109	9,26	9,62	9,24
Z (Ydis) EUR-H1 (abgesichert)	1,11%	153.941,071	9,32	10,05	9,70
Templeton Global Bond (Euro) Fund – EUR					
A (acc) EUR	1,42%	8.740.297,493	15,75	15,88	15,65
A (acc) USD	1,42%	134.581,230	10,71	10,28	9,85
A (Ydis) EUR	1,42%	6.829.184,749	9,77	10,25	10,32
I (acc) EUR	0,87%	1.408.818,455	16,28	16,38	16,05
N (acc) EUR	2,12%	4.341.119,197	14,25	14,42	14,31
N (Ydis) EUR	2,08%	466,201	9,46	9,88	9,94
W (acc) EUR	0,99%	138.281,183	10,82	10,89	10,69
X (acc) EUR	0,15%	1.081.896,590	9,93	9,95	–
Templeton Global Currency Fund – USD					
A (acc) EUR	1,35%	63.139,076	9,48	10,07	–
A (acc) EUR-H1 (abgesichert)	1,34%	62.508,369	9,90	10,15	–
A (acc) USD	1,35%	114.248,799	10,16	10,27	–
I (acc) EUR	0,81%	62.508,369	9,55	10,11	–
I (acc) EUR-H1 (abgesichert)	0,81%	62.508,369	9,97	10,18	–
I (acc) USD	0,81%	70.000,000	10,23	10,31	–
N (acc) EUR	2,05%	65.417,866	9,40	10,01	–
N (acc) EUR-H1 (abgesichert)	2,04%	63.964,680	9,82	10,09	–
N (acc) USD	2,05%	72.892,960	10,07	10,21	–
W (acc) EUR	0,95%	62.508,369	9,53	10,09	–
W (acc) EUR-H1 (abgesichert)	0,95%	62.923,739	9,96	10,18	–
W (acc) USD	0,95%	500,000	9,86	9,94	–
Templeton Global Equity Income Fund – USD					
A (acc) EUR	1,60%	122.203,156	16,07	15,67	12,96
A (acc) USD	1,60%	1.611.836,837	15,33	14,23	11,44
A (Mdis) RMB-H1 (abgesichert)	1,79%	37.958,359	111,02	104,49	85,04
A (Mdis) SGD	1,85%	4.601.959,401	6,66	6,50	5,36
A (Mdis) USD	1,60%	8.505.298,652	10,33	9,79	8,23
AS (Mdis) SGD	1,74%	1.872.054,094	10,48	10,22	8,42
B (Qdis) USD	2,90%	795.523,204	9,72	9,27	7,91
N (Mdis) USD	2,57%	74.405,708	9,52	9,06	7,69
Y (Mdis) USD	0,05%	136.303,114	12,56	11,81	9,77
Z (Qdis) USD	1,10%	44.651,417	11,47	10,84	9,08

STATISTISCHE INFORMATIONEN (FORTSETZUNG)

	Gesamtkostenquote 31. Dezember 2017 (Siehe Anmerkung 27)	Anteile im Umlauf 31. Dezember 2017	Nettoinventarwert je Anteil		
			31. Dezember 2017	30. Juni 2017	30. Juni 2016
Templeton Global High Yield Fund – USD					
A (acc) EUR	1,70%	1.064.396,245	13,05	13,46	12,61
A (acc) USD	1,70%	587.257,573	15,65	15,37	13,99
A (Mdis) EUR	1,70%	9.461.820,080	7,18	7,70	7,70
A (Mdis) USD	1,70%	2.089.758,316	8,60	8,78	8,53
I (acc) EUR	0,90%	660.298,954	14,11	14,49	13,46
N (acc) EUR	2,20%	1.876.389,222	12,37	12,79	12,04
Templeton Global Income Fund – USD					
A (acc) EUR	1,70%	9.939.443,780	21,65	21,96	19,25
A (acc) EUR-H1 (abgesichert)	1,65%	1.712.712,020	10,89	10,65	9,23
A (acc) HKD ^o	–	–	–	14,35	12,15
A (acc) USD	1,69%	10.288.647,280	20,65	19,94	16,99
A (Mdis) SGD-H1 (abgesichert)	1,66%	44.158,804	9,83	9,72	8,63
A (Qdis) EUR-H1 (abgesichert)	1,65%	851.202,403	9,69	9,70	8,76
A (Qdis) HKD	1,70%	3.730.520,506	12,27	12,13	10,69
A (Qdis) USD	1,70%	9.536.900,627	14,11	13,95	12,38
B (Qdis) USD	3,00%	1.304.886,628	13,55	13,49	12,13
C (acc) USD	2,28%	145.321,767	10,56	10,23	–
C (Qdis) USD	2,27%	4.336.567,199	13,84	13,73	12,25
I (acc) EUR-H1 (abgesichert)	0,87%	2.001.004,897	11,24	10,95	9,42
I (acc) USD	0,89%	3.329.129,490	22,52	21,66	18,30
N (acc) EUR-H1 (abgesichert)	2,19%	564.976,279	10,47	10,27	8,94
N (acc) USD	2,19%	10.381.342,301	19,40	18,78	16,08
N (Qdis) EUR-H1 (abgesichert)	2,18%	2.296.397,687	9,55	9,59	8,69
S (acc) USD	0,77%	500,000	11,56	11,11	9,39
W (acc) EUR	1,01%	3.230,543	9,42	9,52	–
W (acc) USD	1,01%	130.653,168	10,66	10,26	–
Z (acc) USD	1,05%	808.596,764	16,52	15,90	13,46
Templeton Global Smaller Companies Fund – USD					
A (acc) USD	1,85%	1.093.771,733	45,92	41,05	33,59
A (Ydis) USD	1,85%	1.714.590,672	43,35	38,74	31,71
B (acc) USD	3,14%	25.541,573	11,71	10,54	8,74
I (acc) USD	1,04%	47.603,561	21,28	18,94	15,38
N (acc) USD	2,60%	144.590,780	29,95	26,87	22,16
Templeton Global Total Return Fund – USD					
A (acc) CHF-H1 (abgesichert)	1,42%	7.955.057,715	14,32	14,57	13,17
A (acc) EUR	1,41%	28.702.386,108	25,24	26,61	24,33
A (acc) EUR-H1 (abgesichert)	1,41%	45.493.340,894	21,16	21,49	19,38
A (acc) HKD	1,42%	11.813.837,683	14,65	14,70	12,98
A (acc) NOK-H1 (abgesichert)	1,41%	1.749.186,779	10,86	10,97	9,75
A (acc) PLN-H1 (abgesichert)	1,41%	3.941.563,208	90,09	90,65	79,98
A (acc) SEK-H1 (abgesichert)	1,41%	17.543.078,829	12,77	12,99	11,71
A (acc) USD	1,42%	84.300.806,980	30,30	30,42	27,03
A (Mdis) AUD-H1 (abgesichert)	1,42%	28.513.823,125	10,54	10,95	10,38
A (Mdis) EUR	1,42%	36.624.130,233	12,73	13,90	13,65
A (Mdis) EUR-H1 (abgesichert)	1,41%	68.203.817,670	9,52	10,03	9,70
A (Mdis) GBP	1,42%	2.917.702,334	11,31	12,20	11,37
A (Mdis) GBP-H1 (abgesichert)	1,41%	17.537.635,975	7,48	7,85	7,52
A (Mdis) HKD	1,42%	925.827.686,060	10,03	10,43	9,89
A (Mdis) RMB-H1 (abgesichert)	1,41%	983.222,257	102,93	106,16	97,77
A (Mdis) SGD	1,42%	13.853.334,849	10,34	11,07	10,33
A (Mdis) SGD-H1 (abgesichert)	1,41%	47.768.575,289	9,97	10,41	9,95
A (Mdis) USD	1,42%	205.163.781,201	15,21	15,82	15,10
A (Ydis) CHF-H1 (abgesichert)	1,42%	1.523.507,196	9,15	9,98	9,65
A (Ydis) EUR	1,42%	35.812.359,712	13,12	14,84	14,49
A (Ydis) EUR-H1 (abgesichert)	1,41%	40.883.145,702	9,31	10,14	9,77
B (acc) USD	2,92%	507.469,157	24,52	24,80	22,37
B (Mdis) USD	2,92%	3.588.677,409	14,58	15,28	14,80
C (acc) USD	2,20%	729.989,134	9,78	9,85	–
C (Mdis) USD	2,20%	18.819.901,983	13,27	13,85	13,32
I (acc) CHF-H1 (abgesichert)	0,87%	2.450.356,302	12,91	13,09	11,79
I (acc) EUR	0,87%	8.535.112,912	24,27	25,52	23,20
I (acc) EUR-H1 (abgesichert)	0,87%	21.125.861,005	19,64	19,90	17,86
I (acc) NOK-H1 (abgesichert)	0,85%	2.740.204,028	10,80	10,87	9,61
I (acc) USD	0,87%	23.624.959,377	29,09	29,12	25,73
I (acc) USD-H4 (BRL) (abgesichert)	0,86%	2.752.943,702	10,13	9,85	8,18
I (Mdis) EUR	0,87%	697.830,539	12,64	13,77	13,44
I (Mdis) GBP	0,87%	223.114,937	13,35	14,36	13,31
I (Mdis) GBP-H1 (abgesichert)	0,86%	1.468.716,139	10,73	11,22	10,74
I (Mdis) JPY	0,85%	199.294.845,080	1.242,11	1.285,82	1.119,78
I (Mdis) JPY-H1 (abgesichert)	0,85%	18.930.373,324	867,74	907,84	865,47
I (Qdis) USD*	0,85%	7.610.867,205	9,87	–	–
I (Ydis) EUR	0,87%	1.364.851,062	13,29	15,00	14,56
I (Ydis) EUR-H1 (abgesichert)	0,87%	20.316.879,191	9,49	10,30	9,88
N (acc) EUR	2,11%	15.631.166,737	22,83	24,15	22,24
N (acc) EUR-H1 (abgesichert)	2,10%	32.139.447,549	19,03	19,42	17,62
N (acc) HUF	2,11%	9.933.331,299	152,20	159,99	150,59
N (acc) USD	2,11%	20.699.459,586	27,41	27,61	24,71
N (Mdis) EUR-H1 (abgesichert)	2,10%	68.764.464,386	11,07	11,70	11,41
N (Mdis) USD	2,12%	2.181.585,474	7,86	8,20	7,88
N (Ydis) EUR-H1 (abgesichert)	2,10%	11.653.785,552	9,18	10,03	9,73

STATISTISCHE INFORMATIONEN (FORTSETZUNG)

	Gesamtkostenquote 31. Dezember 2017 (Siehe Anmerkung 27)	Anteile im Umlauf 31. Dezember 2017	Nettoinventarwert je Anteil		
			31. Dezember 2017	30. Juni 2017	30. Juni 2016
Templeton Global Total Return Fund – USD (Fortsetzung)					
S (acc) EUR-H1 (abgesichert)	0,74%	327.503,285	10,63	10,76	9,63
S (acc) USD	0,74%	61.858,000	10,95	10,96	9,67
S (Ydis) USD	0,74%	2.659.000,000	8,66	9,30	8,76
W (acc) CHF-H1 (abgesichert)	0,98%	2.338.529,405	10,03	10,18	9,17
W (acc) EUR	0,98%	1.381.300,404	12,08	12,71	11,57
W (acc) EUR-H1 (abgesichert)	1,02%	9.022.658,226	12,04	12,22	10,97
W (acc) GBP-H1 (abgesichert)	0,97%	172.087,431	10,51	10,61	9,43
W (acc) PLN-H1 (abgesichert)	0,97%	9.967,375	97,88	98,43	–
W (acc) USD	1,02%	8.741.537,727	12,45	12,47	11,04
W (Mdis) EUR	0,99%	7.937.519,571	9,68	10,55	10,32
W (Mdis) GBP	1,02%	879.106,345	10,97	11,80	10,96
W (Mdis) GBP-H1 (abgesichert)	1,01%	1.561.560,594	8,27	8,67	8,28
W (Mdis) USD	1,02%	10.623.701,148	8,32	8,64	8,21
W (Ydis) EUR	1,00%	1.259.530,351	9,83	11,11	10,80
X (acc) USD*	0,30%	8.967.094,852	9,87	–	–
X (Ydis) USD	0,30%	173.985,193	9,71	10,39	9,75
Y (Mdis) USD	0,10%	1.765.620,422	10,37	10,71	10,09
Z (acc) USD	1,12%	5.887.719,620	14,59	14,62	12,95
Z (Mdis) GBP-H1 (abgesichert)	1,11%	662.883,442	9,53	10,00	9,54
Z (Mdis) USD	1,12%	3.449.554,547	9,20	9,55	9,08
Z (Ydis) EUR-H1 (abgesichert)	1,11%	1.293.869,324	9,34	10,15	9,74
Templeton Growth (Euro) Fund – EUR					
A (acc) EUR	1,83%	391.275.977,929	17,48	17,39	14,69
A (acc) USD	1,83%	14.742.352,058	21,00	19,88	16,32
A (Ydis) EUR	1,83%	15.358.074,644	17,69	17,66	15,00
A (Ydis) USD	1,83%	1.497.732,989	21,18	20,13	16,61
B (Ydis) EUR	3,13%	19.347,452	11,78	11,80	10,10
I (acc) EUR	0,97%	5.859.547,765	20,09	19,89	16,66
I (Ydis) EUR	0,97%	1.152.494,573	16,65	16,69	14,18
I (Ydis) USD	0,97%	501.086,997	20,09	19,17	15,83
N (acc) EUR	2,58%	1.894.522,794	15,27	15,24	12,97
W (acc) EUR	1,09%	3.299,374	9,87	9,78	–
W (acc) USD	1,07%	60.496,929	11,17	10,54	–
W (Ydis) EUR	1,07%	468,779	9,80	9,78	–
Templeton Korea Fund – USD					
A (acc) SGD	2,59%	1.980.750,243	5,75	6,20	5,33
A (acc) USD	2,59%	4.570.202,186	5,00	5,23	4,60
C (acc) USD	3,16%	5.724,049	8,34	8,76	7,74
I (acc) USD	1,48%	8.944,545	10,15	10,56	9,19
N (acc) USD	3,09%	142.438,524	13,21	13,87	12,26
Templeton Latin America Fund – USD					
A (acc) EUR	2,28%	3.827.491,333	8,15	7,82	7,19
A (acc) SGD	2,28%	2.161.063,994	6,85	6,45	5,63
A (acc) USD	2,27%	2.183.172,596	62,81	57,43	51,27
A (Ydis) EUR	2,27%	257.944,530	46,54	45,05	41,67
A (Ydis) GBP	2,28%	19.992,957	41,54	39,67	34,81
A (Ydis) USD	2,27%	14.984.471,021	55,77	51,40	46,19
B (acc) USD	3,57%	352.932,846	11,09	10,21	9,24
C (acc) USD	2,86%	274.226,185	12,03	11,03	9,91
I (acc) USD	1,31%	5.103.544,124	20,44	18,60	16,44
I (Ydis) EUR-H2 (abgesichert)	1,30%	3.747.991,437	8,07	7,59	7,14
N (acc) PLN-H1 (abgesichert)	2,76%	4.481.049,154	7,81	7,21	6,52
N (acc) USD	2,77%	1.316.567,274	32,07	29,40	26,38
W (acc) GBP	1,41%	85.608,240	10,10	9,53	8,24
W (Ydis) USD	1,41%	261.042,739	8,18	7,56	6,79
X (acc) USD	0,25%	500,000	9,90	8,96	7,84
Z (acc) GBP	1,76%	14.368,776	9,94	9,40	8,15
Templeton Thailand Fund – USD					
A (acc) SGD	2,50%	426.454,221	22,52	19,34	15,63
A (acc) USD	2,49%	4.938.710,131	29,94	24,97	20,64
B (acc) USD	3,78%	24.081,416	27,90	23,43	19,62
N (acc) USD	2,99%	366.281,072	36,94	30,89	25,66
W (acc) USD	1,63%	117.980,592	15,65	13,00	10,65

* Dieser Fonds/diese Anteilsklasse wurde im Laufe des aktuellen Berichtszeitraums aufgelegt

◊ Dieser Fonds/diese Anteilsklasse wurde während des Berichtszeitraums geschlossen

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017

Anmerkung 1 — Die Gesellschaft

Franklin Templeton Investment Funds („FTIF“ oder die „Gesellschaft“) ist ein Organismus für gemeinsame Anlagen in Wertpapiere (OGAW) gemäß Teil 1 des Luxemburger Gesetzes vom 17. Dezember 2010 zu Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren und erfüllt die Voraussetzungen für eine Investmentgesellschaft mit variablem Kapital. Die Gesellschaft wurde am 6. November 1990 auf unbestimmte Zeit in Luxemburg gegründet. Gegenwärtig werden Anteile an 84 Teilfonds der Gesellschaft angeboten (die „Fonds“). Der Verwaltungsrat der Gesellschaft ist berechtigt, zukünftig die Auflegung weiterer Fonds zu genehmigen, die andere Anlageziele verfolgen.

Zweck der Gesellschaft ist es, den Anlegern eine Auswahl an Fonds zu bieten, die weltweit in eine breite Palette übertragbarer Wertpapiere und anderer qualifizierter Anlagen investieren und dabei eine große Bandbreite an Anlagezielen verfolgen, darunter Kapitalwachstum und Erträge. Das allgemeine Ziel der Gesellschaft ist es, das Anlagerisiko durch Diversifikation so gering wie möglich zu halten und den Anlegern die Vorteile eines Portfolios zu bieten, das von Franklin Templeton Investments gemäß seinen erfolgreichen und bewährten Methoden zur Anlagenauswahl verwaltet wird.

Schließung von Fonds

Der Templeton Asian Dividend Fund wurde am 25. Oktober 2017 geschlossen.

Die folgende Fonds wurden am 12. Dezember 2017 geschlossen:

- Franklin European Fund
- Franklin Real Return Fund
- Templeton ASEAN Fund

Zusammenlegung von Fonds

Am 20. Oktober 2017 wurde der Franklin Global High Income Bond Fund mit dem Franklin High Yield Fund zusammengelegt. Der Umtausch von Anteilen erfolgte zu den folgenden Umtauschverhältnissen:

- Für 1 Anteil der Klasse A (acc) USD des Franklin Global High Income Bond Fund erhielt der Anteilsinhaber 0,69153200 Anteile der Klasse A (acc) USD des Franklin High Yield Fund;
- Für 1 Anteil der Klasse A (Mdis) SGD-H1 des Franklin Global High Income Bond Fund erhielt der Anteilsinhaber 1,17783834 Anteile der Klasse A (Mdis) SGD-H1 des Franklin High Yield Fund;
- Für 1 Anteil der Klasse A (acc) EUR des Franklin Global High Income Bond Fund erhielt der Anteilsinhaber 1,29934990 Anteile der Klasse A (acc) EUR des Franklin High Yield Fund;
- Für 1 Anteil der Klasse A (Mdis) USD des Franklin Global High Income Bond Fund erhielt der Anteilsinhaber 1,48730666 Anteile der Klasse A (Mdis) USD des Franklin High Yield Fund;
- Für 1 Anteil der Klasse A (Mdis) HKD des Franklin Global High Income Bond Fund erhielt der Anteilsinhaber 0,19122592 Anteile der Klasse A (Mdis) HKD des Franklin High Yield Fund;
- Für 1 Anteil der Klasse I (acc) EUR des Franklin Global High Income Bond Fund erhielt der Anteilsinhaber 1,04593765 Anteile der Klasse I (acc) EUR-H1 des Franklin High Yield Fund;
- Für 1 Anteil der Klasse I (acc) USD des Franklin Global High Income Bond Fund erhielt der Anteilsinhaber 0,68349077 Anteile der Klasse I (acc) USD des Franklin High Yield Fund;
- Für 1 Anteil der Klasse N (acc) EUR des Franklin Global High Income Bond Fund erhielt der Anteilsinhaber 1,25959530 Anteile der Klasse N (acc) EUR des Franklin High Yield Fund;
- Für 1 Anteil der Klasse N (Mdis) USD des Franklin Global High Income Bond Fund erhielt der Anteilsinhaber 0,97359681 Anteile der Klasse N (Mdis) USD des Franklin High Yield Fund;
- Für 1 Anteil der Klasse Y (Mdis) USD des Franklin Global High Income Bond Fund erhielt der Anteilsinhaber 1,16763906 Anteile der Klasse Y (Mdis) USD des Franklin High Yield Fund.

Am 3. November 2017 wurde der Franklin U.S. Small-Mid Cap Growth Fund mit dem Franklin U.S. Opportunities Fund zusammengelegt. Der Umtausch von Anteilen erfolgte zu den folgenden Umtauschverhältnissen:

- Für 1 Anteil der Klasse A (acc) USD des Franklin U.S. Small-Mid Cap Growth Fund erhielt der Anteilsinhaber 1,50611738 Anteile der Klasse A (acc) USD des Franklin U.S. Opportunities Fund;
- Für 1 Anteil der Klasse B (acc) USD des Franklin U.S. Small-Mid Cap Growth Fund erhielt der Anteilsinhaber 2,51668270 Anteile der Klasse B (acc) USD des Franklin U.S. Opportunities Fund;
- Für 1 Anteil der Klasse C (acc) USD des Franklin U.S. Small-Mid Cap Growth Fund erhielt der Anteilsinhaber 0,85917709 Anteile der Klasse C (acc) USD des Franklin U.S. Opportunities Fund;
- Für 1 Anteil der Klasse I (acc) USD des Franklin U.S. Small-Mid Cap Growth Fund erhielt der Anteilsinhaber 0,59321388 Anteile der Klasse I (acc) USD des Franklin U.S. Opportunities Fund;
- Für 1 Anteil der Klasse N (acc) USD des Franklin U.S. Small-Mid Cap Growth Fund erhielt der Anteilsinhaber 0,65827499 Anteile der Klasse N (acc) USD des Franklin U.S. Opportunities Fund.

Anmerkung 2 — Wesentliche Rechnungslegungsgrundsätze

(a) Allgemeines

Der Jahresbericht wurde gemäß den für Investmentfonds geltenden Bestimmungen des Großherzogtums Luxemburg erstellt.

(b) Wertpapieranlagen

Wertpapiere, die an einer Börse notiert sind oder an einem anderen geregelten Markt gehandelt werden, werden zu dem Kurs bewertet, der zuletzt an dieser Börse oder dem Markt, an dem diese Wertpapiere normalerweise vorwiegend gehandelt werden, notiert wurde, und Wertpapiere, die im Freiverkehr gehandelt werden, werden in einer Weise bewertet, die der Bewertung notierter Wertpapiere möglichst nahe kommt.

Wertpapiere, die weder an einer Börse notiert sind noch an einem anderen geregelten Markt gehandelt werden, werden zu dem letzten verfügbaren Kurs bewertet oder, falls dieser letzte verfügbare Kurs nicht ihrem Marktwert entspricht, umsichtig und nach bestem Wissen und Gewissen auf Basis des vernünftigerweise zu erwartenden Verkaufspreises bewertet.

Die Gesellschaft hat Verfahren zur Ermittlung des Marktwerts einzelner Wertpapiere und anderer Anlagen, für die keine leicht erhältlichen Marktkurse vorliegen oder deren Kurse möglicherweise nicht zuverlässig sind. Unter diesen Umständen wird der Kurs der Anlagen unter Verwendung der eingeführten Verfahren angepasst, wie vom oder unter der Federführung des Verwaltungsrats festgelegt.

In diesem Berichtszeitraum wurden die Gewinne und Verluste aus dem Verkauf von Wertpapieren hinsichtlich aller Fonds auf der Basis der Durchschnittskosten berechnet. Eine Ausnahme bildeten der Franklin High Yield Fund, der Franklin Income Fund, der Franklin U.S. Government Fund, der Templeton Asian Bond Fund und der Templeton BRIC Fund, bei denen die Aufträge in derselben Reihenfolge bearbeitet wurden, in der sie eingingen.

In diesem Berichtszeitraum wurden Agios und Disagios über den Zeitraum bis zur Fälligkeit ergebniswirksam verbucht.

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 2 — Wesentliche Rechnungslegungsgrundsätze (Fortsetzung)

(b) Wertpapieranlage zum Marktwert (Fortsetzung)

Für hypothekenbesicherte Wertpapiere und ähnliche Anlagen mit festgelegten Schuldentrückzahlungsterminen verbuchen die Fonds auf Basis der Erfahrungen aus der Vergangenheit Schätzwerte für die zu erwartenden Rückzahlungen. Diese Schätzwerte werden als Erhöhung oder Verminderung der entsprechenden Anlagen verbucht, wie im Verzeichnis der Anlagen offengelegt wird, und beim entsprechenden unrealisierten Wertzuwachs/ Wertverlust aus Anlagen berücksichtigt, der in der „Gewinn- und Verlustrechnung sowie Entwicklung des Nettovermögens“ ausgewiesen wird.

Geldmarktinstrumente werden zum Marktwert bewertet. Eine Ausnahme bildet der Franklin Euro Short-Term Money Market Fund, bei dem alle Wertpapiere zu den fortgeführten Anschaffungskosten bewertet werden. Bei dieser Methode werden die Kosten einer Anlage dem Ertrag der Amortisierung von Aufschlägen und die Zuschreibung von Abschlägen über die Laufzeit der betreffenden Anlage angepasst. Wo die Methode der fortgeführten Anschaffungskosten keinen angemessenen Bewertungsansatz für das Wertpapier darstellt, wird auf den letztverfügbaren vorherrschenden Kurs dieses Papiers am gegenständlichen Bewertungstag zurückgegriffen.

(c) Devisentermingeschäfte

Devisentermingeschäfte werden zu dem Terminkurs bewertet, der zum Datum der „Nettovermögensaufstellung“ für den verbleibenden Berichtszeitraum bis zur Fälligkeit anwendbar ist. Die Gewinne oder Verluste aus Devisentermingeschäften werden in der „Gewinn- und Verlustrechnung sowie Entwicklung des Nettovermögens“ ausgewiesen.

(d) Finanzterminkontrakte

Die Gesellschaft kann Finanzterminkontrakte abschließen, um von Marktveränderungen zu profitieren. Ein Finanzterminkontrakt ist eine zwischen zwei Parteien getroffene Vereinbarung, ein Wertpapier zu einem künftigen Zeitpunkt zu einem bestimmten Preis zu kaufen bzw. zu verkaufen. Die erforderlichen Einschusszahlungen, die in bar oder in Form von Wertpapieren zu leisten sind, werden von einem Broker auf einem Sonderkonto verwahrt. Je nach den Wertschwankungen der zugrunde liegenden Wertpapiere erhält oder zahlt die Gesellschaft nachfolgende Zahlungen, die als Schwankungsmarge bezeichnet werden. Diese Schwankungsmarge wird bis zur Glattstellung des Kontrakts zunächst als unrealisierter Gewinn bzw. Verlust verbucht. Nach der Glattstellung wird sie dann als realisierter Gewinn oder Verlust ausgewiesen. Die realisierten und unrealisierten Gewinne und Verluste sind in der „Gewinn- und Verlustrechnung sowie Entwicklung des Nettovermögens“ aufgeführt.

(e) Zinsswap-Kontrakte

Zinsswap-Kontrakte werden benutzt, um sich gegen das Risiko von Zinssatzveränderungen abzusichern, und sind Vereinbarungen zwischen zwei Parteien zum Austausch von Cashflows auf Basis eines nominellen Kapitalbetrags. Die bei Zinsswap-Kontrakten erhaltenen oder gezahlten Nettozinsen laufen täglich als Zinserträge bzw. Zinsaufwendungen auf.

Zinsswaps werden auf Basis von Notierungen der Marktmacher täglich neu bewertet und jegliche Veränderung wird als unrealisierter Gewinn oder Verlust in der „Gewinn- und Verlustrechnung sowie Entwicklung des Nettovermögens“ verbucht. Bei frühzeitiger Auflösung des Swap-Kontrakts verbucht der Fonds einen realisierten Gewinn oder Verlust in Höhe der Differenz zwischen dem aktuellen Kapitalwert und dem erbrachten Kapitalwert. Alle ausstehenden auflaufenden Zinsen werden entweder als Nettoforderung oder Nettoverbindlichkeit verbucht.

Zu den mit Zinsswap-Kontrakten verbundenen Risiken gehören Änderungen der Marktbedingungen sowie die eventuelle Unfähigkeit des Kontrahenten, seinen Verpflichtungen gemäß der Vereinbarung nachzukommen.

(f) Inflationsswapvereinbarungen

Eine Inflationsswapvereinbarung ist eine bilaterale Vereinbarung, die verwendet wird, um Inflationsrisiken durch den Austausch von Zahlungsströmen von einer Partei auf eine andere zu übertragen.

Inflationsswapvereinbarungen werden auf Basis von Notierungen der Marktmacher täglich neu bewertet und jegliche Veränderung wird als unrealisierter Gewinn oder Verlust in der „Gewinn- und Verlustrechnung sowie Entwicklung des Nettovermögens“ verbucht. Bei frühzeitiger Auflösung des Swap-Kontrakts verbucht der Fonds einen realisierten Gewinn oder Verlust in Höhe der Differenz zwischen dem aktuellen Kapitalwert und dem erbrachten Kapitalwert. Alle ausstehenden auflaufenden Zinsen werden entweder als Nettoforderung oder Nettoverbindlichkeit verbucht.

Zu den mit Inflationsswapvereinbarungen verbundenen Risiken gehören Änderungen der Marktbedingungen sowie die eventuelle Unfähigkeit des Kontrahenten, seinen Verpflichtungen gemäß der Vereinbarung nachzukommen.

(g) Währungsswap-Kontrakte

Ein Währungsswap ist eine Vereinbarung zwischen zwei Parteien zum Austausch der in zwei verschiedenen Währungen denominierten Zinszahlungen und Kapitalbeträge. Währungsswap-Kontrakte werden auf Basis von Notierungen der Marktmacher täglich neu bewertet und jegliche Wertveränderung wird als unrealisierter Gewinn oder Verlust in der „Gewinn- und Verlustrechnung sowie Entwicklung des Nettovermögens“ verbucht.

Bei frühzeitiger Auflösung des Swap-Kontrakts verbucht der Fonds einen realisierten Gewinn oder Verlust in Höhe der Differenz zwischen dem aktuellen Kapitalwert und dem erbrachten Kapitalwert. Alle ausstehenden auflaufenden Zinsen werden entweder als Nettoforderung oder Nettoverbindlichkeit verbucht.

Zu den mit Währungsswap-Kontrakten verbundenen Risiken gehören Änderungen der Marktbedingungen sowie die eventuelle Unfähigkeit des Kontrahenten, seinen Verpflichtungen gemäß der Vereinbarung nachzukommen.

(h) Total-Return-Swap-Kontrakte

Ein Total-Return-Swap ist eine Vereinbarung, bei der die eine Partei Zahlungen auf Basis eines bestimmten festen oder variablen Zinssatzes vornimmt, während die andere Partei Zahlungen auf Basis der Rendite einer zugrunde liegenden Anlage leistet, wozu sowohl die generierten Erträge als auch jegliche Kapitalgewinne gehören.

Total-Return-Swap-Kontrakte werden auf Basis von Notierungen der Marktmacher täglich neu bewertet und jegliche Wertveränderung wird als unrealisierter Gewinn oder Verlust in der „Gewinn- und Verlustrechnung sowie Entwicklung des Nettovermögens“ verbucht.

Bei frühzeitiger Auflösung des Swap-Kontrakts verbucht der Fonds einen realisierten Gewinn oder Verlust in Höhe der Differenz zwischen dem aktuellen Kapitalwert und dem erbrachten Kapitalwert. Alle ausstehenden auflaufenden Zinsen werden entweder als Nettoforderung oder Nettoverbindlichkeit verbucht.

Zu den mit Total-Return-Swap-Kontrakten verbundenen Risiken gehören Änderungen der Marktbedingungen sowie die eventuelle Unfähigkeit des Kontrahenten, seinen Verpflichtungen gemäß der Vereinbarung nachzukommen.

(i) Volatilitätsswap-Kontrakte

Ein Volatilitätsswap ist eine bilaterale Vereinbarung, bei der sich jede Partei verpflichtet, Zahlungsströme auf Grundlage der gemessenen Volatilität eines bestimmten Basiswertes auszutauschen.

Volatilitätsswap-Kontrakte werden auf Basis von Notierungen der Marktmacher täglich neu bewertet, und jegliche Wertveränderung wird als unrealisierter Gewinn oder Verlust in der „Gewinn- und Verlustrechnung sowie Entwicklung des Nettovermögens“ verbucht.

Bei frühzeitiger Auflösung des Swap-Kontrakts verbucht der Fonds einen realisierten Gewinn oder Verlust in Höhe der Differenz zwischen dem aktuellen Kapitalwert und dem erbrachten Kapitalwert. Alle ausstehenden auflaufenden Zinsen werden entweder als Nettoforderung oder Nettoverbindlichkeit verbucht.

Zu den mit Volatilitätsswap-Kontrakten verbundenen Risiken gehören Änderungen der Marktbedingungen sowie die eventuelle Unfähigkeit des Kontrahenten, seinen Verpflichtungen gemäß der Vereinbarung nachzukommen.

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 2 — Wesentliche Rechnungslegungsgrundsätze (Fortsetzung)

(j) Credit-Default-Swap-Kontrakte

Ein Credit-Default-Swap-Kontrakt ist eine Kreditderivattransaktion, bei der zwei Parteien eine Vereinbarung abschließen, laut der die eine Partei während der festgelegten Vereinbarungsdauer regelmäßige feste Zahlungen an die andere Partei vornimmt. Die andere Partei leistet keine Zahlungen, es sei denn, es tritt ein Kreditereignis in Bezug auf einen vorab bestimmten Referenztitel ein. In diesem Fall leistet die Partei dann eine Zahlung an die erste Partei und der Swap ist beendet. Der Wert der zugrunde liegenden Wertpapiere wird bei der Berechnung der Anlage- und Kreditfähigkeit der einzelnen Anwender berücksichtigt.

Credit-Default-Swaps werden auf Basis von Notierungen der Marktmacher täglich neu bewertet und jegliche Wertveränderung wird als unrealisierter Gewinn oder Verlust in der „Gewinn- und Verlustrechnung sowie Entwicklung des Nettovermögens“ verbucht. Jegliche zur Initiierung des Kontrakts erhaltenen oder geleisteten Zahlungen werden in der „Nettovermögensaufstellung“ als Passiva oder Aktiva ausgewiesen. Bei frühzeitiger Beendigung des Swap-Kontrakts verbucht der Fonds einen realisierten Gewinn oder Verlust in Höhe jeglicher erhaltenen oder geleisteten Zahlungen.

Zu den mit Credit-Default-Swaps verbundenen Risiken zählen ungünstige Zinssatzveränderungen, ein illiquider Sekundärmarkt sowie die potenzielle Unfähigkeit des Kontrahenten, seinen Verpflichtungen gemäß der Vereinbarung nachzukommen, was den in der „Nettovermögensaufstellung“ ausgewiesenen Betrag übersteigen könnte.

(k) Optionskontrakte

Optionen sind Verträge, die den Inhaber berechtigen, eine bestimmte Anzahl von Aktien oder Anteilen eines bestimmten Wertpapiers jederzeit vor dem im Kontrakt angegebenen Verfalltag zu einem bestimmten Preis zu kaufen bzw. verkaufen. Gekaufte Optionen werden als Anlagen verbucht; verkaufte Optionen werden als Passiva verbucht. Wenn die Ausübung einer Option eine Barregulierung zur Folge hat, wird die Differenz zwischen der Prämie (ursprünglicher Optionswert) und dem Abwicklungserlös als realisierter Gewinn bzw. Verlust verbucht. Werden bei der Ausübung einer Option Wertpapiere erworben oder geliefert, werden die Anschaffungskosten bzw. der Verkaufserlös um den Betrag der Prämie bereinigt. Wird eine Option glattgestellt, wird die Differenz zwischen der Prämie und den Glattstellungskosten der Position als realisierter Gewinn bzw. Verlust verbucht. Verfällt eine Option, wird die Prämie als realisierter Gewinn für verkaufte Optionen bzw. als realisierter Verlust für gekaufte Optionen verbucht.

Zu den Risiken gehören u. a. Kursveränderungen der zugrunde liegenden Wertpapiere, die Möglichkeit der Illiquidität des Optionsmarkts bzw. das Unvermögen des Kontrahenten, seinen vertraglichen Verpflichtungen nachzukommen.

Das Unternehmen verkauft Optionen auf Wertpapiere, Futures und Zinsswaps („Swaptions“). Diese Optionen werden in bar abgerechnet und setzen die Gesellschaft einem unbegrenzten Verlustrisiko aus. Das Unternehmen unterliegt jedoch nicht dem Kreditrisiko aus verkauften Optionen, da die Gegenpartei durch Zahlung der Prämie zum Zeitpunkt des Vertragsabschlusses bereits ihrer Verpflichtung nachgekommen ist.

Die Marktwerte werden in der Nettovermögensaufstellung unter „Optionskontrakte zum Marktwert“ ausgewiesen.

(l) Devisengeschäfte

Transaktionen, die auf eine andere Währung als die Währung des jeweiligen Fonds lauten, werden zu dem am Tag der Transaktion geltenden Wechselkurs in die Währung des jeweiligen Fonds umgerechnet.

Aktiva und Passiva, die auf eine andere Währung als die Währung des jeweiligen Fonds lauten, werden zu dem zum Ende des Berichtszeitraums geltenden Wechselkurs in die Währung des jeweiligen Fonds umgerechnet. Die Gewinne und Verluste aus Devisengeschäften werden in der „Gewinn- und Verlustrechnung sowie Entwicklung des Nettovermögens“ bei der Ermittlung der Ergebnisse für den Berichtszeitraum berücksichtigt.

Die in den Abschlüssen herangezogene Referenzwährung der Gesellschaft ist der US-Dollar. Zum 31. Dezember 2017 wurden die folgenden Hauptumrechnungskurse angewandt:

AUD	1,2817226	CNH	6,5138500	GBP	0,7404939	JPY	112,6850000	SEK	8,2032000
CAD	1,2571000	CZK	21,2930000	HKD	7,8128500	NOK	8,2090000	SGD	1,3375000
CHF	0,9743500	EUR	0,8334722	HUF	259,0400000	PLN	3,4811500	ZAR	12,3724000

Die Liste mit Währungsabkürzungen findet sich in Anmerkung 30.

(m) Mortgage-Dollar-Rolls

Bei einem Mortgage Dollar-Roll verkauft ein Fonds hypotheckenbesicherte Wertpapiere zur Lieferung während des laufenden Monats und verpflichtet sich gleichzeitig zum Rückkauf von im Wesentlichen ähnlichen Wertpapieren (Bezeichnung, Art, Kupon und Fälligkeit) an einem bestimmten zukünftigen Datum. Während des Zeitraums zwischen dem Verkauf und dem Rückkauf verzichtet der Fonds auf Kapital- und Zinszahlungen, die auf die hypothekarisch gesicherten Wertpapiere anfallen. Der Fonds wird durch die Differenz zwischen dem aktuellen Verkaufskurs und dem niedrigeren Terminkurs des zukünftigen Kaufs sowie die Zinsen auf den Barerlös des ursprünglichen Verkaufs entschädigt.

Mortgage-Dollar-Rolls werden auf Basis von Notierungen der Marktmacher täglich neu bewertet, und jegliche Wertveränderung wird als unrealisierter Gewinn oder Verlust in der „Gewinn- und Verlustrechnung sowie Entwicklung des Nettovermögens“ verbucht.

Die Differenz zwischen dem aktuellen Verkaufskurs und dem niedrigeren Terminkurs wird als realisierter Gewinn behandelt.

Die Marktwerte werden in der „Aufstellung des Nettovermögens“ unter „Anlagen in Mortgage-Dollar-Rolls zum Marktwert“ oder unter „Offene Shortpositionen auf Mortgage Dollar-Rolls“ ausgewiesen.

(n) Erträge

Dividenden werden am Ex-Dividendtag ergebniswirksam verbucht. Zinserträge laufen täglich auf und umfassen gegebenenfalls die Amortisierung von Aufschlägen und die Zuschreibung von Abschlägen.

(o) Wertpapierleihe

Sofern die Anlagepolitik des jeweiligen Fonds keine abweichende Regelung vorsieht, kann ein Fonds bis zu 50% seines Vermögens für Wertpapierleihgeschäfte verwenden. Das Volumen der Wertpapierleihgeschäfte jedes Fonds muss auf einem angemessenen Niveau gehalten werden oder jeder Fonds muss entsprechend berechtigt sein, die Rückgabe der verliehenen Wertpapiere zu verlangen, so dass er jederzeit in der Lage ist, seine Rücknahmeverpflichtungen zu erfüllen, und dass diese Transaktionen die Verwaltung des Vermögens des jeweiligen Fonds im Einklang mit seiner Anlagepolitik nicht gefährden. Die Gegenparteien von Wertpapierleihgeschäften müssen zum Zeitpunkt der Transaktionen mindestens ein Kreditrating von A- von Standard & Poor's, Moody's oder Fitch haben. Die Ausleihungen werden fortlaufend besichert, wobei der Wert der Sicherheit mindestens dem Wert der verliehenen Wertpapiere entsprechen muss. Erträge aus der Wertpapierleihe werden unter der Überschrift „Wertpapierleihe“ in der „Gewinn- und Verlustrechnung sowie Entwicklung des Nettovermögens“ offengelegt. Alle Transaktionskosten im Zusammenhang mit diesen Leihgeschäften werden dem betreffenden Fonds belastet.

(p) Gründungskosten

Die mit der Auflegung neuer Fonds verbundenen Gründungskosten werden zum Zeitpunkt ihres Anfalls als Aufwand verbucht.

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 2 — Wesentliche Rechnungslegungsgrundsätze (Fortsetzung)

(q) Swing Pricing

Ein Fonds kann eine Verwässerung des Nettoinventarwerts je Anteil verzeichnen, wenn die Anleger Anteile an einem Fonds zu einem Preis kaufen und verkaufen, der nicht die Handels- und sonstigen Kosten widerspiegelt, die entstehen, wenn der Anlageverwalter mit Wertpapieren handelt, um Barmittelzu- oder -abflüssen Rechnung zu tragen.

Um dieser Auswirkung entgegenzuwirken, kann ein Swing-Pricing-Mechanismus eingeführt werden, um die Interessen der Anteilinhaber des Fonds zu schützen. Wenn die Nettokapitalaktivität an irgendeinem Bewertungstag einen bestimmten Schwellenwert, der im Hinblick auf jeden Fonds festgelegt und in regelmäßigen Abständen überprüft wird, insgesamt übersteigt, wird der Nettoinventarwert je Anteil nach oben oder unten korrigiert, um die Nettokapitalzuflüsse bzw. die Nettokapitalabflüsse widerzuspiegeln.

Die Nettokapitalzuflüsse und Nettokapitalabflüsse werden auf Basis der aktuellsten Informationen ermittelt, die zum Zeitpunkt der Berechnung des Nettoinventarwerts je Anteil zur Verfügung stehen. Der Swing-Pricing-Mechanismus kann über alle Fonds hinweg angewendet werden. Die Höhe der Preisanpassung wird so festgelegt, dass die Handels- und anderen Kosten widerspiegelt werden. Diese Anpassung kann von Fonds zu Fonds unterschiedlich ausfallen und wird höchstens 2% des ursprünglichen Nettoinventarwerts je Anteil betragen.

Im Falle eines Swing-Pricing-Ereignisses am letzten Tag des Jahres-/Halbjahresberichtszeitraums bleibt die Swing-Pricing-Anpassung in dem in der „Aufstellung des Nettovermögens“ angegebenen Nettovermögen unberücksichtigt, der in den Statistischen Informationen angegebene Nettoinventarwert je Anteil zum Ende des Jahres-/Halbjahresberichtszeitraums würde die Swing-Pricing-Anpassung jedoch berücksichtigen.

Am letzten Tag des Berichtszeitraums gab es keine Swing-Pricing-Anpassung, die sich auf den Nettoinventarwert je Anteil des Fonds ausgewirkt hätte.

Anmerkung 3 — Anlagen in andere Fonds

Einige Fonds können in Anteile von OGAWs und anderen offenen und geschlossenen OGAs anlegen, wozu andere Fonds von Franklin Templeton Investment Funds gehören können. Zum 31. Dezember 2017 hielten folgende Fonds Anteile, die von einem anderen Fonds der Gesellschaft begeben wurden.

	Währung	Wertpapieranlage zum Marktwert laut Nettovermögensaufstellung	Marktwert der Anlagen in andere Fonds	Wertpapieranlage zum Marktwert nach Abzug der Anlagen in andere Fonds
Franklin Diversified Balanced Fund	EUR	202.278.682	9.461.585	192.817.097
Franklin Diversified Conservative Fund	EUR	262.144.564	16.229.972	245.914.592
Franklin Diversified Dynamic Fund	EUR	82.269.827	6.022.463	76.247.364
Franklin European Income Fund	EUR	18.131.991	559.746	17.572.245
Franklin Global Multi-Asset Income Fund	EUR	321.684.441	14.653.569	307.030.872
Franklin NextStep Balanced Growth Fund	USD	240.076.969	73.145.824	166.931.145
Franklin NextStep Conservative Fund	USD	29.930.427	10.611.337	19.319.090
Franklin NextStep Dynamic Growth Fund	USD	61.221.617	15.647.693	45.573.924
Franklin NextStep Growth Fund	USD	22.911.795	6.655.034	16.256.761
Franklin NextStep Moderate Fund	USD	59.212.553	18.719.178	40.493.375
Franklin NextStep Stable Growth Fund	USD	20.749.641	8.439.635	12.310.006

Das Gesamt Nettovermögen zum Ende des Berichtszeitraums ohne Anlagen in andere Fonds würde sich auf 110.921.898.402 USD belaufen.

Anmerkung 4 — Termineinlagen und Barrückkaufvereinbarungen

Zum 31. Dezember 2017 hielt die Gesellschaft folgende Beträge in Termineinlagen:

Fonds Kontrahent	Wert der Termineinlagen in Fondswährung	Fonds Kontrahent	Wert der Termineinlagen in Fondswährung
Franklin GCC Bond Fund		Franklin K2 Alternative Strategies Fund	
Royal Bank of Canada	USD 3.700.000	Bank of Montreal	USD 185.137.300
Franklin Global Equity Strategies Fund		National Australia Bank	USD 185.137.300
National Australia Bank	USD 3.000.000	Royal Bank of Canada	USD 185.137.300
Royal Bank of Canada	USD 2.300.000		555.411.900
	5.300.000	Franklin K2 Global Macro Opportunities Fund	
Franklin Global Growth Fund		Bank of Montreal	USD 4.675.400
Royal Bank of Canada	USD 1.100.000	National Australia Bank	USD 4.675.400
Franklin Global Listed Infrastructure Fund		National Bank of Canada	USD 4.675.400
Royal Bank of Canada	USD 470.000	Royal Bank of Canada	USD 4.675.400
Franklin Global Real Estate Fund			18.701.600
Royal Bank of Canada	USD 1.800.000	Franklin K2 Long Short Credit Fund	
Franklin Global Small-Mid Cap Growth Fund		Bank of Montreal	USD 6.079.500
Royal Bank of Canada	USD 3.100.000	National Australia Bank	USD 6.079.500
Franklin India Fund		Royal Bank of Canada	USD 6.079.500
National Australia Bank	USD 44.000.000		18.238.500
Royal Bank of Canada	USD 40.900.000	Franklin NextStep Balanced Growth Fund	
	84.900.000	National Australia Bank	USD 5.000.000
Franklin NextStep Conservative Fund		Royal Bank of Canada	USD 5.800.000
National Australia Bank	USD 800.000		10.800.000
Royal Bank of Canada	USD 800.000	Templeton China Fund	
	1.600.000	Royal Bank of Canada	USD 2.600.000
Franklin NextStep Dynamic Growth Fund		Templeton Emerging Markets Fund	
Royal Bank of Canada	USD 4.000.000	National Australia Bank	USD 7.000.000
		Royal Bank of Canada	USD 9.400.000
			16.400.000

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 4 — Termineinlagen und Barrückkaufvereinbarungen (Fortsetzung)

Fonds Kontrahent		Wert der Termineinlagen in Fondswahrung	Fonds Kontrahent		Wert der Termineinlagen in Fondswahrung
Franklin NextStep Growth Fund			Templeton Frontier Markets Fund		
National Australia Bank	USD	400.000	National Australia Bank	USD	13.000.000
Royal Bank of Canada	USD	440.000	Royal Bank of Canada	USD	19.000.000
		840.000			32.000.000
Franklin NextStep Moderate Fund			Templeton Global Fund		
National Australia Bank	USD	1.000.000	National Australia Bank	USD	5.000.000
Royal Bank of Canada	USD	1.600.000	Royal Bank of Canada	USD	11.100.000
		2.600.000			16.100.000
Franklin NextStep Stable Growth Fund			Templeton Global Equity Income Fund		
Royal Bank of Canada	USD	490.000	Royal Bank of Canada	USD	8.300.000
Franklin World Perspectives Fund			Templeton Global Smaller Companies Fund		
Royal Bank of Canada	USD	1.000.000	Royal Bank of Canada	USD	6.000.000
Templeton Africa Fund			Templeton Growth (Euro) Fund		
National Australia Bank	USD	5.000.000	Credit Agricole CIB London	EUR	92.862.592
Royal Bank of Canada	USD	10.600.000	Royal Bank of Canada	EUR	52.587.506
		15.600.000			145.450.098
Templeton Asian Growth Fund			Templeton Korea Fund		
Royal Bank of Canada	USD	3.500.000	Royal Bank of Canada	USD	1.200.000
Templeton Asian Smaller Companies Fund			Templeton Latin America Fund		
National Australia Bank	USD	20.000.000	National Australia Bank	USD	10.000.000
Royal Bank of Canada	USD	30.600.000	Royal Bank of Canada	USD	16.100.000
		50.600.000			26.100.000
Templeton BRIC Fund			Templeton Thailand Fund		
National Australia Bank	USD	7.000.000	Royal Bank of Canada	USD	9.100.000
Royal Bank of Canada	USD	7.300.000			
		14.300.000			

Die Gesellschaft hielt zum 31. Dezember 2017 keine offenen Barrückkaufvereinbarungen.

Anmerkung 5 — Devisentermingeschafte

Zum 31. Dezember 2017 bestanden die folgenden offenen Kontrakte:

Franklin Asia Credit Fund

Kaufe		Verkaufe		Falligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
Zur Absicherung von Anteilklassen eingesetzte Devisentermingeschafte:					
AUD	2.277.867	USD	1.723.506	16. Jan. 18	53.706
SGD	2.489.099	USD	1.841.036	16. Jan. 18	20.533
					74.239

Die obigen Geschafte wurden mit folgenden Kontrahenten abgeschlossen:

BNP Paribas	901
Citibank	989
HSBC Bank	66.042
JPMorgan Chase Bank	417
Morgan Stanley	4.584
Toronto-Dominion Bank	1.306
	74.239

Franklin Biotechnology Discovery Fund

Kaufe		Verkaufe		Falligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
Zur Absicherung von Anteilklassen eingesetzte Devisentermingeschafte:					
CHF	2.743.975	USD	2.774.254	10. Jan. 18	44.489
EUR	9.518.151	USD	11.254.313	10. Jan. 18	174.207
USD	143.911	CHF	141.448	10. Jan. 18	-1.391
USD	244.181	EUR	205.749	10. Jan. 18	-2.864
					214.441

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 5 — Devisentermingeschäfte (Fortsetzung)

Zum 31. Dezember 2017 bestanden die folgenden offenen Kontrakte:

Franklin Biotechnology Discovery Fund (Fortsetzung)

Nicht realisierter Gewinn/(Verlust)
USD

Die obigen Geschäfte wurden mit folgenden Kontrahenten abgeschlossen:

Bank of America				22.543
Barclays Bank				14.990
BNP Paribas				9.185
Citibank				27.390
Credit Suisse International				3.866
Deutsche Bank				20.027
Goldman Sachs				18.158
HSBC Bank				19.707
JPMorgan Chase Bank				29.714
Morgan Stanley				26.085
The Bank of New York Mellon				8.134
UBS				14.642
				214.441

Franklin Brazil Opportunities Fund

Käufe		Verkäufe		Fälligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
Zur Absicherung von Anteilsklassen eingesetzte Devisentermingeschäfte:					
EUR	4.893.074	USD	5.793.082	22. Jan. 18	86.524
USD	143.417	EUR	120.547	22. Jan. 18	-1.436
					85.088

Die obigen Geschäfte wurden mit folgenden Kontrahenten abgeschlossen:

Bank of America					7.357
Barclays Bank					834
BNP Paribas					6.362
Citibank					10.616
Credit Suisse International					10.700
Goldman Sachs					4.861
HSBC Bank					10.027
JPMorgan Chase Bank					11.261
Morgan Stanley					14.657
The Bank of New York Mellon					711
UBS					7.702
					85.088

Franklin Diversified Balanced Fund

Käufe		Verkäufe		Fälligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) EUR
Zur Absicherung von Anteilsklassen eingesetzte Devisentermingeschäfte:					
CZK	9.538.711	EUR	373.032	22. Jan. 18	323
SGD	350.953	EUR	219.969	22. Jan. 18	-1.513
USD	258.468	EUR	218.366	22. Jan. 18	-3.265
					-4.455
Zur effizienten Portfolioverwaltung eingesetzte Devisentermingeschäfte:					
AUD	400.000	EUR	264.485	11. Jan. 18	-4.586
CAD	750.000	EUR	508.670	11. Jan. 18	-11.718
CHF	220.000	EUR	191.863	11. Jan. 18	-3.643
EUR	34.377	CHF	40.000	11. Jan. 18	155
EUR	650.000	USD	769.512	11. Jan. 18	9.159
MXN	5.500.000	EUR	251.033	11. Jan. 18	-18.708
NOK	4.400.000	EUR	455.576	11. Jan. 18	-9.020
SEK	5.200.000	EUR	545.385	11. Jan. 18	-17.035
EUR	3.878.392	AUD	6.110.000	02. März 18	-79.521
EUR	7.692.397	NZD	13.200.000	02. März 18	-69.261
EUR	31.324.291	USD	37.200.000	02. März 18	434.739
USD	330.000	EUR	275.799	02. März 18	-1.779
EUR	10.534.615	USD	12.520.000	05. März 18	140.523
AUD	45.000	EUR	29.097	09. März 18	39
EUR	1.558.731	AUD	2.455.000	09. März 18	-30.780
EUR	4.868.647	GBP	4.310.000	09. März 18	26.728
EUR	7.888.521	JPY	1.056.000.000	09. März 18	83.277
EUR	2.765.547	KRW	3.580.000.000	09. März 18	-20.854
EUR	28.411.943	USD	33.770.000	09. März 18	383.558
KRW	210.000.000	EUR	164.191	09. März 18	-743
					810.530
					806.075

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 5 — Devisentermingeschäfte (Fortsetzung)

Zum 31. Dezember 2017 bestanden die folgenden offenen Kontrakte:

Franklin Diversified Balanced Fund (Fortsetzung)

Nicht realisierter Gewinn/(Verlust)
EUR

Die obigen Geschäfte wurden mit folgenden Kontrahenten abgeschlossen:

Bank of America	-33
Barclays Bank	-37.773
BNP Paribas	-66
Citibank	217.751
Goldman Sachs	-4.408
JPMorgan Chase Bank	630.726
Morgan Stanley	-116
UBS	-6
	806.075

Franklin Diversified Conservative Fund

Käufe	Verkäufe		Fälligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) EUR
Zur Absicherung von Anteilklassen eingesetzte Devisentermingeschäfte:				
CZK	8.278.031	EUR	323.742	22. Jan. 18 271
EUR	8.033	CZK	205.864	22. Jan. 18 -24
SGD	343.357	EUR	215.208	22. Jan. 18 -1.481
USD	4.776.682	EUR	4.030.212	22. Jan. 18 -55.007
				-56.241
Zur effizienten Portfolioverwaltung eingesetzte Devisentermingeschäfte:				
EUR	230.000	GBP	202.176	10. Jan. 18 2.514
AUD	840.000	EUR	554.198	11. Jan. 18 -8.410
CAD	1.580.000	EUR	1.069.776	11. Jan. 18 -22.864
CHF	420.000	EUR	366.283	11. Jan. 18 -6.955
EUR	17.188	CHF	20.000	11. Jan. 18 77
EUR	1.500.000	USD	1.775.797	11. Jan. 18 21.136
MXN	10.700.000	EUR	488.374	11. Jan. 18 -36.396
NOK	9.400.000	EUR	973.276	11. Jan. 18 -19.269
SEK	9.900.000	EUR	1.038.329	11. Jan. 18 -32.432
EUR	8.359.808	AUD	13.170.000	02. März 18 -171.406
EUR	21.789.298	NZD	37.390.000	02. März 18 -196.187
EUR	57.010.612	USD	67.700.000	02. März 18 794.949
NZD	8.750.000	EUR	5.175.086	02. März 18 -30.048
USD	1.080.000	EUR	902.614	02. März 18 -5.820
EUR	15.204.309	USD	18.065.000	05. März 18 206.763
EUR	847.282	AUD	1.335.000	09. März 18 -17.075
EUR	2.694.154	GBP	2.385.000	09. März 18 14.809
EUR	4.332.710	JPY	580.000.000	09. März 18 45.739
EUR	1.521.823	KRW	1.970.000.000	09. März 18 -11.475
EUR	19.443.823	USD	23.110.000	09. März 18 263.012
JPY	11.000.000	EUR	82.850	09. März 18 -1.545
KRW	100.000.000	EUR	78.186	09. März 18 -354
USD	4.440.000	EUR	3.735.915	09. März 18 -50.809
				737.954
				681.713

Die obigen Geschäfte wurden mit folgenden Kontrahenten abgeschlossen:

Bank of America	-12.378
Barclays Bank	-72.051
Citibank	431.755
Goldman Sachs	-11.847
HSBC Bank	-3.054
JPMorgan Chase Bank	349.295
Morgan Stanley	-7
	681.713

Franklin Diversified Dynamic Fund

Käufe	Verkäufe		Fälligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) EUR
Zur Absicherung von Anteilklassen eingesetzte Devisentermingeschäfte:				
CZK	12.530.951	EUR	491.249	10. Jan. 18 -762
NOK	2.188.266	EUR	224.022	10. Jan. 18 -1.928
SEK	2.123.908	EUR	213.265	10. Jan. 18 2.536
SGD	367.857	EUR	230.440	10. Jan. 18 -1.335
USD	259.500	EUR	219.529	10. Jan. 18 -3.406
				-4.895

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 5 — Devisentermingeschäfte (Fortsetzung)

Zum 31. Dezember 2017 bestanden die folgenden offenen Kontrakte:

Franklin Diversified Dynamic Fund (Fortsetzung)

Käufe	Verkäufe	Fälligkeitsdatum	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) EUR		
Zur effizienten Portfolioverwaltung eingesetzte Devisentermingeschäfte:					
EUR	482.419	AUD	760.000	02. März 18	-9.891
EUR	2.086.271	NZD	3.580.000	02. März 18	-18.785
EUR	4.090.764	USD	4.855.000	02. März 18	59.345
EUR	3.472.551	USD	4.127.000	05. März 18	46.320
EUR	878.381	AUD	1.384.000	09. März 18	-17.702
EUR	2.790.153	GBP	2.470.000	09. März 18	15.318
EUR	4.511.995	JPY	604.000.000	09. März 18	47.632
EUR	1.575.898	KRW	2.040.000.000	09. März 18	-11.883
EUR	16.011.336	USD	19.030.000	09. März 18	216.839
JPY	11.000.000	EUR	82.850	09. März 18	-1.545
KRW	106.000.000	EUR	82.877	09. März 18	-375
					325.273
					320.378

Die obigen Geschäfte wurden mit folgenden Kontrahenten abgeschlossen:

Bank of America	-168
Barclays Bank	-27
BNP Paribas	-91
Citibank	16.074
Deutsche Bank	532
Goldman Sachs	-4.157
HSBC Bank	11
JPMorgan Chase Bank	249.002
Morgan Stanley	-136
UBS	59.338
320.378	

Franklin Euro High Yield Fund

Käufe	Verkäufe	Fälligkeitsdatum	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) EUR		
Zur Absicherung von Anteilsklassen eingesetzte Devisentermingeschäfte:					
USD	35.072.491	EUR	29.623.215	22. Jan. 18	-435.505
Zur effizienten Portfolioverwaltung eingesetzte Devisentermingeschäfte:					
EUR	61.158.715	GBP	54.700.000	11. Jan. 18	-387.473
GBP	7.000.000	EUR	7.784.895	11. Jan. 18	91.217
EUR	43.653.532	USD	52.000.000	05. März 18	483.181
USD	6.000.000	EUR	5.078.578	05. März 18	-97.384
					89.541
					-345.964

Die obigen Geschäfte wurden mit folgenden Kontrahenten abgeschlossen:

Bank of America	-48.562
BNP Paribas	-61.967
Citibank	-65.853
Deutsche Bank	385.797
Goldman Sachs	-30.611
HSBC Bank	-64.735
JPMorgan Chase Bank	-63.219
Morgan Stanley	-354.966
UBS	-41.848
-345.964	

Franklin Euro Short Duration Bond Fund

Käufe	Verkäufe	Fälligkeitsdatum	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) EUR		
Zur effizienten Portfolioverwaltung eingesetzte Devisentermingeschäfte:					
EUR	3.077.052	GBP	2.725.000	05. März 18	15.395
EUR	3.255.086	PLN	13.750.000	05. März 18	-24.542
					-9.147

Die obigen Geschäfte wurden mit folgenden Kontrahenten abgeschlossen:

Barclays Bank	-24.542
Citibank	15.395
-9.147	

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 5 — Devisentermingeschäfte (Fortsetzung)

Zum 31. Dezember 2017 bestanden die folgenden offenen Kontrakte:

Franklin European Corporate Bond Fund

Käufe		Verkäufe		Fälligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) EUR
Zur effizienten Portfolioverwaltung eingesetzte Devisentermingeschäfte:					
NOK	19.500.000	EUR	1.995.599	05. März 18	-19.919
SEK	26.500.000	EUR	2.680.423	05. März 18	12.176
					-7.743

Die obigen Geschäfte wurden mit folgenden Kontrahenten abgeschlossen:

Barclays Bank	-7.743
---------------	--------

Franklin European Dividend Fund

Käufe		Verkäufe		Fälligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) EUR
Zur Absicherung von Anteilsklassen eingesetzte Devisentermingeschäfte:					
PLN	50.838.742	EUR	12.043.292	15. Jan. 18	115.886
SGD	341.892	EUR	214.740	15. Jan. 18	-1.854
PLN	2.716.321	EUR	643.398	16. Jan. 18	6.228
					120.260

Die obigen Geschäfte wurden mit folgenden Kontrahenten abgeschlossen:

Bank of America	11.737				
Barclays Bank	12.740				
BNP Paribas	3.425				
Citibank	11.312				
Deutsche Bank	13.190				
Goldman Sachs	11.601				
HSBC Bank	12.721				
JPMorgan Chase Bank	14.116				
Morgan Stanley	12.615				
Toronto-Dominion Bank	6.228				
UBS	10.575				
					120.260

Franklin European Growth Fund

Käufe		Verkäufe		Fälligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) EUR
Zur Absicherung von Anteilsklassen eingesetzte Devisentermingeschäfte:					
EUR	41.915	NOK	409.942	10. Jan. 18	309
NOK	19.215.081	EUR	1.966.785	10. Jan. 18	-16.582
SGD	6.222.271	EUR	3.899.256	10. Jan. 18	-23.965
USD	46.434.681	EUR	39.280.496	10. Jan. 18	-607.786
					-648.024

Die obigen Geschäfte wurden mit folgenden Kontrahenten abgeschlossen:

Bank of America	-67.500				
Barclays Bank	-56.257				
BNP Paribas	-36.628				
Citibank	-72.380				
Credit Suisse International	-38.978				
Deutsche Bank	-52.657				
Goldman Sachs	-69.572				
HSBC Bank	-66.050				
JPMorgan Chase Bank	-71.873				
Morgan Stanley	-55.994				
The Bank of New York Mellon	-3.178				
UBS	-56.957				
					-648.024

Franklin European Income Fund

Käufe		Verkäufe		Fälligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) EUR
Zur Absicherung von Anteilsklassen eingesetzte Devisentermingeschäfte:					
SGD	627.837	EUR	394.493	15. Jan. 18	-3.562
SGD	63.897	EUR	40.219	16. Jan. 18	-434
USD	334.328	EUR	283.700	16. Jan. 18	-5.362
					-9.358

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 5 — Devisentermingeschäfte (Fortsetzung)

Zum 31. Dezember 2017 bestanden die folgenden offenen Kontrakte:

Franklin European Income Fund (Fortsetzung)

Käufe	Verkäufe	Fälligkeitsdatum	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) EUR		
Zur effizienten Portfolioverwaltung eingesetzte Devisentermingeschäfte:					
CHF	200.000	EUR	171.477	05. März 18	-270
EUR	615.611	PLN	2.600.000	05. März 18	-4.537
GBP	100.000	EUR	112.919	05. März 18	-565
NOK	9.300.000	EUR	951.998	05. März 18	-9.750
SEK	10.700.000	EUR	1.082.284	05. März 18	4.916
					-10.206
					-19.564

Die obigen Geschäfte wurden mit folgenden Kontrahenten abgeschlossen:

Bank of America	-972
Barclays Bank	108
BNP Paribas	-369
Citibank	-12.963
Deutsche Bank	-1.076
Goldman Sachs	-407
HSBC Bank	-312
JPMorgan Chase Bank	-1.535
Morgan Stanley	-1.345
Toronto-Dominion Bank	-434
UBS	-259
-19.564	

Franklin European Small-Mid Cap Growth Fund

Käufe	Verkäufe	Fälligkeitsdatum	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) EUR		
Zur Absicherung von Anteilsklassen eingesetzte Devisentermingeschäfte:					
USD	300.195	EUR	253.920	10. Jan. 18	-3.905
-3.905					

Die obigen Geschäfte wurden mit folgenden Kontrahenten abgeschlossen:

Bank of America	-2.104
Citibank	-312
Deutsche Bank	-77
JPMorgan Chase Bank	-631
Morgan Stanley	-698
UBS	-83
-3.905	

Franklin European Total Return Fund

Käufe	Verkäufe	Fälligkeitsdatum	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) EUR		
Zur Absicherung von Anteilsklassen eingesetzte Devisentermingeschäfte:					
NOK	3.350.124	EUR	340.372	15. Jan. 18	-410
PLN	32.763.313	EUR	7.759.556	15. Jan. 18	76.497
SEK	2.434.344	EUR	245.389	15. Jan. 18	1.955
NOK	72.607	EUR	7.363	16. Jan. 18	5
78.047					
Zur effizienten Portfolioverwaltung eingesetzte Devisentermingeschäfte:					
EUR	15.582.867	GBP	13.800.000	05. März 18	77.964
EUR	36.226.308	PLN	153.000.000	05. März 18	-267.011
NOK	480.000.000	EUR	49.148.100	05. März 18	-515.975
SEK	270.000.000	EUR	27.309.968	05. März 18	124.062
-580.960					
-502.913					

Die obigen Geschäfte wurden mit folgenden Kontrahenten abgeschlossen:

Bank of America	22.972
Barclays Bank	-142.913
BNP Paribas	1.519
Citibank	85.504
Goldman Sachs	11.727
HSBC Bank	2.194
JPMorgan Chase Bank	-499.376
Morgan Stanley	15.414
Toronto-Dominion Bank	5
UBS	41
-502.913	

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 5 — Devisentermingeschäfte (Fortsetzung)

Zum 31. Dezember 2017 bestanden die folgenden offenen Kontrakte:

Franklin Flexible Alpha Bond Fund

Käufe		Verkäufe		Fälligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
Zur Absicherung von Anteilklassen eingesetzte Devisentermingeschäfte:					
EUR	1.960.353	USD	2.308.786	16. Jan. 18	45.917
GBP	223.807.157	USD	299.433.637	16. Jan. 18	2.999.893
NOK	2.099.961	USD	251.394	16. Jan. 18	4.564
SEK	2.200.028	USD	261.237	16. Jan. 18	7.268
					3.057.642
Zur effizienten Portfolioverwaltung eingesetzte Devisentermingeschäfte:					
INR	210.700.000	USD	3.227.088	05. Jan. 18	71.602
AUD	872.045	CAD	850.000	16. Jan. 18	4.028
USD	2.199.408	CAD	2.740.000	16. Jan. 18	19.174
EUR	1.250.000	USD	1.456.625	25. Jan. 18	45.682
USD	3.602.580	EUR	3.050.000	25. Jan. 18	-63.049
CLP	460.000.000	USD	725.209	30. Jan. 18	22.252
USD	734.848	CLP	460.000.000	30. Jan. 18	-12.613
USD	3.207.431	KRW	3.560.000.000	05. Feb. 18	-129.944
MXN	126.620.000	USD	6.520.082	09. Feb. 18	-132.630
IDR	11.120.000.000	USD	815.618	13. Feb. 18	4.054
USD	901.165	SGD	1.230.000	13. Feb. 18	-19.113
USD	461.973	JPY	52.252.223	14. Feb. 18	-2.787
PLN	5.427.000	USD	1.480.966	23. Feb. 18	78.104
SEK	28.200.000	USD	3.382.660	26. Feb. 18	67.168
USD	1.366.730	CAD	1.745.000	28. Feb. 18	-22.530
BRL	3.800.000	USD	1.144.665	09. März 18	-6.128
USD	8.343.021	AUD	11.041.000	15. März 18	-269.754
NOK	12.700.000	USD	1.525.337	27. März 18	25.625
NZD	960.000	USD	670.166	27. März 18	9.447
USD	4.010.765	GBP	2.985.000	28. März 18	-32.462
USD	316.166	JPY	35.000.000	19. Apr. 18	3.682
USD	327.435	CHF	302.550	19. Jul. 18	12.055
JPY	1.071.577.807	USD	9.727.776	17. Dez. 18	-333
USD	9.725.613	JPY	1.071.577.807	17. Dez. 18	-1.830
USD	1.687.811	GBP	1.265.700	15. Aug. 19	-62.470
					-392.770
					2.664.872

Die obigen Geschäfte wurden mit folgenden Kontrahenten abgeschlossen:

Bank of America	1.214
Citibank	1.003
Deutsche Bank	514
Goldman Sachs	3.700
JPMorgan Chase Bank	2.657.379
Morgan Stanley	348.990
Royal Bank of Scotland	-112.807
UBS	-235.121
	2.664.872

Franklin GCC Bond Fund

Käufe		Verkäufe		Fälligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
Zur Absicherung von Anteilklassen eingesetzte Devisentermingeschäfte:					
EUR	3.011.692	USD	3.566.329	22. Jan. 18	52.574

Die obigen Geschäfte wurden mit folgenden Kontrahenten abgeschlossen:

Bank of America	51.158
JPMorgan Chase Bank	1.416
	52.574

Franklin Global Aggregate Bond Fund

Käufe		Verkäufe		Fälligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
Zur Absicherung von Anteilklassen eingesetzte Devisentermingeschäfte:					
EUR	4.763.650	USD	5.639.727	22. Jan. 18	84.361
USD	143.175	EUR	119.087	22. Jan. 18	78
					84.439

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 5 — Devisentermingeschäfte (Fortsetzung)

Zum 31. Dezember 2017 bestanden die folgenden offenen Kontrakte:

Franklin Global Aggregate Bond Fund (Fortsetzung)

Käufe	Verkäufe		Fälligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD	
Zur effizienten Portfolioverwaltung eingesetzte Devisentermingeschäfte:					
EUR	2.900.000	USD	3.433.208	11. Jan. 18	49.065
PLN	10.500.000	USD	2.964.008	11. Jan. 18	52.274
USD	4.905.372	AUD	6.270.000	11. Jan. 18	13.477
USD	2.874.806	PLN	10.500.000	11. Jan. 18	-141.476
USD	1.800.392	EUR	1.500.000	01. Nov. 18	-37.194
					-63.854
					20.585

Die obigen Geschäfte wurden mit folgenden Kontrahenten abgeschlossen:

Bank of America	20.694
Barclays Bank	-75.211
BNP Paribas	54
Citibank	24.001
Credit Suisse International	3.226
Deutsche Bank	1.520
Goldman Sachs	21.639
HSBC Bank	14.342
JPMorgan Chase Bank	3.830
Morgan Stanley	5.585
The Bank of New York Mellon	424
UBS	481
20.585	

Franklin Global Aggregate Investment Grade Bond Fund

Käufe	Verkäufe		Fälligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD	
Zur effizienten Portfolioverwaltung eingesetzte Devisentermingeschäfte:					
EUR	50.000	USD	59.193	11. Jan. 18	846
USD	312.942	AUD	400.000	11. Jan. 18	860
USD	657.099	PLN	2.400.000	11. Jan. 18	-32.338
					-30.632
					-30.632

Die obigen Geschäfte wurden mit folgenden Kontrahenten abgeschlossen:

Barclays Bank	-31.478
Citibank	846
-30.632	

Franklin Global Convertible Securities Fund

Käufe	Verkäufe		Fälligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD	
Zur Absicherung von Anteilsklassen eingesetzte Devisentermingeschäfte:					
CHF	1.320.303	USD	1.342.239	22. Jan. 18	15.258
EUR	37.144.311	USD	43.975.192	22. Jan. 18	658.072
					673.330
					673.330

Die obigen Geschäfte wurden mit folgenden Kontrahenten abgeschlossen:

Bank of America	38.926
Barclays Bank	1.789
BNP Paribas	15.019
Citibank	23.774
Credit Suisse International	2.116
Deutsche Bank	10.876
Goldman Sachs	52.091
HSBC Bank	18.980
JPMorgan Chase Bank	94.948
Morgan Stanley	392.873
The Bank of New York Mellon	5.268
UBS	16.670
673.330	

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 5 — Devisentermingeschäfte (Fortsetzung)

Zum 31. Dezember 2017 bestanden die folgenden offenen Kontrakte:

Franklin Global Equity Strategies Fund

Käufe		Verkäufe		Fälligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
Zur Absicherung von Anteilklassen eingesetzte Devisentermingeschäfte:					
EUR	6.439.530	USD	7.612.488	10. Jan. 18	119.509
Die obigen Geschäfte wurden mit folgenden Kontrahenten abgeschlossen:					
Bank of America					19.118
Barclays Bank					6.786
Citibank					11.719
Credit Suisse International					59
Deutsche Bank					4.698
Goldman Sachs					14.669
HSBC Bank					4.247
JPMorgan Chase Bank					21.028
Morgan Stanley					21.779
The Bank of New York Mellon					469
UBS					14.937
					119.509

Franklin Global Fundamental Strategies Fund

Käufe		Verkäufe		Fälligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
Zur Absicherung von Anteilklassen eingesetzte Devisentermingeschäfte:					
EUR	174.895.835	USD	207.063.086	22. Jan. 18	3.094.856
PLN	41.423.317	USD	11.631.822	22. Jan. 18	267.771
					3.362.627
Zur effizienten Portfolioverwaltung eingesetzte Devisentermingeschäfte:					
USD	9.407.319	EUR	7.956.309	08. Jan. 18	-144.682
USD	25.835.866	EUR	22.072.990	10. Jan. 18	-667.356
USD	7.989.978	KRW	9.023.481.558	10. Jan. 18	-465.744
USD	8.929.133	EUR	7.552.182	11. Jan. 18	-139.405
USD	10.095.247	JPY	1.138.711.000	11. Jan. 18	-16.610
INR	6.186.000	USD	93.600	12. Jan. 18	3.196
USD	9.467.076	EUR	8.000.163	16. Jan. 18	-142.421
USD	9.464.339	JPY	1.070.130.000	16. Jan. 18	-40.899
USD	1.458.807	KRW	1.668.000.000	16. Jan. 18	-104.410
USD	13.045.783	EUR	10.933.311	17. Jan. 18	-87.732
USD	32.797.308	EUR	27.667.272	18. Jan. 18	-439.786
USD	6.421.004	EUR	5.437.930	22. Jan. 18	-113.309
USD	572.312	JPY	63.475.000	22. Jan. 18	8.337
INR	69.577.000	USD	1.064.084	23. Jan. 18	23.722
USD	3.942.520	EUR	3.325.524	24. Jan. 18	-53.994
USD	910.033	JPY	102.360.000	24. Jan. 18	473
USD	10.132.260	KRW	11.453.000.000	24. Jan. 18	-602.814
USD	5.326.895	JPY	588.943.000	25. Jan. 18	93.348
INR	76.304.000	USD	1.163.171	29. Jan. 18	29.235
USD	531.185	EUR	448.000	29. Jan. 18	-7.374
USD	1.873.917	JPY	207.339.759	29. Jan. 18	31.063
INR	6.186.000	USD	94.616	30. Jan. 18	2.043
USD	2.488.282	EUR	2.111.380	30. Jan. 18	-50.029
USD	32.641.334	EUR	27.896.094	31. Jan. 18	-897.319
USD	1.873.547	JPY	207.100.272	31. Jan. 18	32.654
INR	6.186.000	USD	93.984	01. Feb. 18	2.655
USD	938.515	EUR	802.000	02. Feb. 18	-25.812
USD	2.307.095	EUR	1.971.450	05. Feb. 18	-63.771
USD	770.397	EUR	656.954	06. Feb. 18	-19.699
USD	10.083.831	EUR	8.632.300	07. Feb. 18	-298.509
INR	99.452.000	USD	1.516.567	08. Feb. 18	35.955
USD	16.992.352	JPY	1.900.730.000	08. Feb. 18	90.810
USD	16.466.429	EUR	14.148.000	09. Feb. 18	-551.683
USD	7.988.253	JPY	879.106.000	09. Feb. 18	170.773
USD	9.190.797	EUR	7.762.172	12. Feb. 18	-147.571
USD	923.054	JPY	101.326.000	13. Feb. 18	21.845
USD	18.803.283	EUR	16.048.074	14. Feb. 18	-505.649
USD	437.179	JPY	49.040.667	14. Feb. 18	984
INR	38.658.000	USD	593.278	15. Feb. 18	9.764
USD	6.880.261	AUD	9.010.000	15. Feb. 18	-148.962
USD	4.998.925	EUR	4.262.215	15. Feb. 18	-129.624
USD	1.380.298	JPY	149.411.000	15. Feb. 18	51.293
USD	609.273	EUR	515.483	16. Feb. 18	-11.021
USD	12.548.139	JPY	1.398.095.490	16. Feb. 18	111.560
USD	8.046.299	EUR	6.792.216	20. Feb. 18	-128.735
USD	771.680	JPY	84.580.000	20. Feb. 18	19.173

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 5 — Devisentermingeschäfte (Fortsetzung)

Zum 31. Dezember 2017 bestanden die folgenden offenen Kontrakte:

Franklin Global Fundamental Strategies Fund (Fortsetzung)

Käufe		Verkäufe		Fälligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
USD	3.051.694	KRW	3.411.500.000	20. Feb. 18	-146.992
USD	8.039.933	KRW	9.132.000.000	21. Feb. 18	-522.495
USD	1.765.326	AUD	2.390.000	22. Feb. 18	-99.199
USD	13.510.896	EUR	11.423.101	22. Feb. 18	-239.330
USD	2.542.571	JPY	276.126.000	22. Feb. 18	85.656
USD	309.855	EUR	262.821	26. Feb. 18	-6.577
USD	346.303	JPY	37.515.000	26. Feb. 18	12.441
USD	964.722	JPY	106.650.000	27. Feb. 18	15.555
USD	6.113.783	KRW	6.738.000.000	27. Feb. 18	-204.376
USD	2.105.449	EUR	1.761.579	28. Feb. 18	-15.723
USD	3.645.112	JPY	394.768.000	28. Feb. 18	131.523
USD	295.077	EUR	248.074	01. März 18	-3.657
USD	1.203.644	JPY	131.454.000	01. März 18	33.579
USD	7.522.910	KRW	8.127.000.000	05. März 18	-98.057
USD	781.085	EUR	656.954	07. März 18	-10.340
USD	7.508.235	KRW	8.434.000.000	07. März 18	-400.741
USD	455.873	AUD	607.100	09. März 18	-17.719
USD	8.960.576	EUR	7.552.172	12. März 18	-140.459
USD	3.719.453	JPY	403.674.100	12. März 18	123.880
USD	20.256.195	AUD	27.334.000	13. März 18	-1.066.457
USD	6.005.635	EUR	5.056.482	13. März 18	-88.278
USD	412.297	JPY	44.500.000	13. März 18	15.905
INR	26.339.000	USD	405.247	14. März 18	4.476
USD	3.409.613	KRW	3.710.000.000	14. März 18	-69.626
USD	2.530.956	EUR	2.139.430	15. März 18	-47.759
USD	760.257	AUD	1.020.000	16. März 18	-35.413
USD	609.353	EUR	515.483	16. März 18	-12.015
INR	7.069.000	USD	108.437	19. März 18	1.470
USD	1.046.705	EUR	883.814	19. März 18	-18.864
USD	1.546.650	JPY	169.538.234	19. März 18	35.887
USD	16.913.646	AUD	22.532.000	20. März 18	-662.598
USD	244.081	JPY	26.867.256	20. März 18	4.651
USD	5.981.468	KRW	6.761.500.000	20. März 18	-359.767
USD	477.877	JPY	52.793.000	22. März 18	7.347
USD	1.321.812	JPY	146.123.000	23. März 18	19.374
USD	1.471.487	JPY	162.162.876	26. März 18	25.807
USD	3.924.218	KRW	4.426.518.442	27. März 18	-227.394
USD	147.585	JPY	16.537.000	30. März 18	121
USD	10.210.110	JPY	1.140.367.140	05. Apr. 18	37.494
USD	7.499.004	JPY	837.350.000	06. Apr. 18	28.989
USD	247.423	JPY	27.600.000	10. Apr. 18	1.143
USD	7.668.631	KRW	8.720.000.000	10. Apr. 18	-511.380
USD	8.434.635	JPY	942.029.300	11. Apr. 18	28.213
USD	4.036.977	JPY	438.300.000	13. Apr. 18	125.225
USD	846.404	JPY	91.900.000	18. Apr. 18	25.962
USD	8.499.781	KRW	9.711.000.000	18. Apr. 18	-610.925
USD	161.022	JPY	18.015.000	20. Apr. 18	173
USD	1.141.150	JPY	122.220.000	23. Apr. 18	49.692
USD	6.411.965	AUD	8.160.000	24. Apr. 18	47.116
INR	8.089.000	USD	122.144	25. Apr. 18	3.123
INR	71.836.000	USD	1.083.990	27. Apr. 18	28.229
USD	773.021	JPY	87.230.000	27. Apr. 18	-6.157
USD	2.672.115	KRW	3.008.000.000	30. Apr. 18	-150.437
USD	174.487	JPY	19.740.980	09. Mai 18	-1.978
USD	405.053	JPY	45.472.666	14. Mai 18	-1.552
USD	6.876.928	AUD	9.010.000	15. Mai 18	-150.752
USD	885.337	JPY	99.198.000	15. Mai 18	-1.719
USD	2.002.156	KRW	2.229.000.000	15. Mai 18	-89.881
INR	41.044.000	USD	614.412	16. Mai 18	19.756
USD	11.847.207	JPY	1.330.141.700	16. Mai 18	-48.018
USD	21.973.094	JPY	2.450.000.000	17. Mai 18	61.836
USD	10.800.268	KRW	12.072.000.000	17. Mai 18	-530.285
USD	6.746.055	JPY	751.766.950	18. Mai 18	22.314
USD	3.339.635	KRW	3.710.000.000	18. Mai 18	-142.553
USD	11.440.159	JPY	1.262.278.750	21. Mai 18	148.372
USD	4.953.628	JPY	541.239.000	22. Mai 18	111.648
USD	816.089	JPY	90.740.000	24. Mai 18	4.221
USD	990.000	JPY	108.108.000	25. Mai 18	22.677
USD	177.358	JPY	19.708.000	29. Mai 18	973
USD	1.960.209	JPY	213.802.000	01. Juni 18	46.344
USD	823.194	JPY	91.761.397	05. Juni 18	1.583
USD	786.012	JPY	87.300.000	08. Juni 18	4.205
USD	586.455	JPY	65.400.000	11. Juni 18	664
USD	1.593.085	JPY	178.870.000	12. Juni 18	-9.161
USD	2.571.289	JPY	288.452.000	13. Juni 18	-12.708

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 5 — Devisentermingeschäfte (Fortsetzung)

Zum 31. Dezember 2017 bestanden die folgenden offenen Kontrakte:

Franklin Global Fundamental Strategies Fund (Fortsetzung)

Käufe		Verkäufe		Fälligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
USD	468.959	JPY	52.500.000	15. Juni 18	-1.401
USD	3.181.686	JPY	342.760.000	18. Juni 18	110.250
USD	11.119.120	JPY	1.227.480.000	19. Juni 18	119.128
USD	2.039.092	JPY	222.730.000	20. Juni 18	42.987
MXN	889.699.804	USD	46.440.119	22. Juni 18	-2.588.721
USD	2.853.547	JPY	312.920.000	22. Juni 18	48.817
USD	233.541	JPY	26.080.667	14. Aug. 18	-1.034
USD	589.981	JPY	65.400.000	11. Sep. 18	673
					-12.959.056
					-9.596.429

Die obigen Geschäfte wurden mit folgenden Kontrahenten abgeschlossen:

Bank of America	-586.012
Barclays Bank	173.887
BNP Paribas	331.627
Citibank	-4.659.851
Credit Suisse International	365.131
Deutsche Bank	-877.588
Goldman Sachs	-204.674
HSBC Bank	-2.511.468
JPMorgan Chase Bank	-2.189.826
Morgan Stanley	337.399
Standard Chartered	35.581
The Bank of New York Mellon	143.177
UBS	46.188
-9.596.429	

Franklin Global Listed Infrastructure Fund

Käufe		Verkäufe		Fälligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
Zur Absicherung von Anteilsklassen eingesetzte Devisentermingeschäfte:					
GBP	217.952	USD	292.083	10. Jan. 18	2.376
					2.376

Die obigen Geschäfte wurden mit folgenden Kontrahenten abgeschlossen:

Bank of America	269
Barclays Bank	163
BNP Paribas	382
Citibank	429
Credit Suisse International	228
Deutsche Bank	314
HSBC Bank	95
JPMorgan Chase Bank	42
Morgan Stanley	364
UBS	90
2.376	

Franklin Global Multi-Asset Income Fund

Käufe		Verkäufe		Fälligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) EUR
Zur Absicherung von Anteilsklassen eingesetzte Devisentermingeschäfte:					
AUD	7.777.964	EUR	5.034.552	22. Jan. 18	15.688
EUR	965.373	USD	1.147.806	22. Jan. 18	10.157
SGD	292.940	EUR	183.605	22. Jan. 18	-1.261
USD	74.499.716	EUR	62.915.254	22. Jan. 18	-915.777
					-891.193

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 5 — Devisentermingeschäfte (Fortsetzung)

Zum 31. Dezember 2017 bestanden die folgenden offenen Kontrakte:

Franklin Global Multi-Asset Income Fund (Fortsetzung)

Käufe	Verkäufe	Fälligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) EUR		
Zur effizienten Portfolioverwaltung eingesetzte Devisentermingeschäfte:					
AUD	980.000	EUR	646.565	11. Jan. 18	-9.812
CAD	1.850.000	USD	1.482.630	11. Jan. 18	-8.902
CHF	450.000	EUR	392.447	11. Jan. 18	-7.451
MXN	5.900.000	EUR	269.290	11. Jan. 18	-20.069
MXN	7.000.000	USD	378.233	11. Jan. 18	-19.302
NOK	11.000.000	EUR	1.138.940	11. Jan. 18	-22.549
SEK	11.600.000	EUR	1.216.628	11. Jan. 18	-38.001
EUR	6.557.086	AUD	10.330.000	02. März 18	-134.443
EUR	11.829.975	NZD	20.300.000	02. März 18	-106.515
EUR	64.295.873	USD	76.350.000	02. März 18	897.559
EUR	17.627.764	USD	20.950.000	05. März 18	235.093
EUR	3.948.871	AUD	6.225.000	09. März 18	-81.556
EUR	7.201.307	CHF	8.400.000	09. März 18	10.196
EUR	9.692.812	GBP	8.580.000	09. März 18	53.911
EUR	5.737.106	JPY	768.000.000	09. März 18	60.565
EUR	6.746.138	SEK	67.432.000	09. März 18	-105.447
EUR	3.845.097	SGD	6.156.000	09. März 18	20.941
EUR	35.963.565	USD	42.740.000	09. März 18	490.270
EUR	3.824.166	ZAR	61.820.000	09. März 18	-279.541
JPY	25.000.000	EUR	188.295	09. März 18	-3.512
SEK	3.572.000	EUR	358.334	09. März 18	4.607
SGD	116.000	EUR	72.524	09. März 18	-464
USD	1.170.000	EUR	982.860	09. März 18	-11.785
					923.793
					32.600

Die obigen Geschäfte wurden mit folgenden Kontrahenten abgeschlossen:

Bank of America	-239.802
Barclays Bank	-69.109
BNP Paribas	-21.834
Citibank	118.463
Credit Suisse International	-6.575
Deutsche Bank	-16.468
Goldman Sachs	-55.734
HSBC Bank	-16.034
JPMorgan Chase Bank	595.328
Morgan Stanley	-247.094
UBS	-8.541
32.600	

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 5 — Devisentermingeschäfte (Fortsetzung)

Zum 31. Dezember 2017 bestanden die folgenden offenen Kontrakte:

Franklin Global Real Estate Fund

Käufe		Verkäufe		Fälligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
Zur Absicherung von Anteilsklassen eingesetzte Devisentermingeschäfte:					
EUR	18.081.540	USD	21.407.338	22. Jan. 18	319.761
USD	402.679	EUR	338.148	22. Jan. 18	-3.645
					316.116

Die obigen Geschäfte wurden mit folgenden Kontrahenten abgeschlossen:

Bank of America	42.140	
Barclays Bank	3.790	
BNP Paribas	37.504	
Citibank	32.839	
Credit Suisse International	14.246	
Goldman Sachs	33.147	
HSBC Bank	36.872	
JPMorgan Chase Bank	39.206	
Morgan Stanley	33.110	
The Bank of New York Mellon	5.866	
UBS	37.396	
		316.116

Franklin Gold and Precious Metals Fund

Käufe		Verkäufe		Fälligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
Zur Absicherung von Anteilsklassen eingesetzte Devisentermingeschäfte:					
CHF	6.446.960	USD	6.553.563	22. Jan. 18	75.011
EUR	12.174.651	USD	14.416.646	22. Jan. 18	212.631
					287.642

Die obigen Geschäfte wurden mit folgenden Kontrahenten abgeschlossen:

Bank of America	31.609	
Barclays Bank	7.235	
BNP Paribas	25.976	
Citibank	27.561	
Credit Suisse International	26.067	
Deutsche Bank	24.038	
Goldman Sachs	31.193	
HSBC Bank	26.147	
JPMorgan Chase Bank	25.850	
Morgan Stanley	26.591	
The Bank of New York Mellon	10.101	
UBS	25.274	
		287.642

Franklin High Yield Fund

Käufe		Verkäufe		Fälligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
Zur Absicherung von Anteilsklassen eingesetzte Devisentermingeschäfte:					
AUD	11.516.333	USD	8.657.855	10. Jan. 18	327.256
EUR	16.251.045	USD	19.210.214	10. Jan. 18	302.550
SGD	19.581.219	USD	14.506.179	10. Jan. 18	136.922
					766.728

Die obigen Geschäfte wurden mit folgenden Kontrahenten abgeschlossen:

Bank of America	58.403	
Barclays Bank	10.180	
BNP Paribas	25.322	
Citibank	116.234	
Credit Suisse International	26.908	
Deutsche Bank	45.757	
Goldman Sachs	85.656	
HSBC Bank	42.510	
JPMorgan Chase Bank	139.156	
Morgan Stanley	114.046	
UBS	102.556	
		766.728

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 5 — Devisentermingeschäfte (Fortsetzung)

Zum 31. Dezember 2017 bestanden die folgenden offenen Kontrakte:

Franklin Income Fund

Käufe		Verkäufe		Fälligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
Zur Absicherung von Anteilsklassen eingesetzte Devisentermingeschäfte:					
AUD	7.144.736	USD	5.474.273	22. Jan. 18	100.137
EUR	55.655.465	USD	65.893.751	22. Jan. 18	982.841
SGD	17.962.944	USD	13.327.063	22. Jan. 18	108.565
USD	221.380	ZAR	2.830.798	22. Jan. 18	-6.503
ZAR	16.372.667	USD	1.267.666	22. Jan. 18	50.357
					1.235.397

Die obigen Geschäfte wurden mit folgenden Kontrahenten abgeschlossen:

Bank of America	138.716
Barclays Bank	47.131
BNP Paribas	34.403
Citibank	174.606
Credit Suisse International	14.532
Goldman Sachs	125.868
HSBC Bank	130.426
JPMorgan Chase Bank	226.816
Morgan Stanley	286.522
UBS	56.377
1.235.397	

Franklin India Fund

Käufe		Verkäufe		Fälligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
Zur Absicherung von Anteilsklassen eingesetzte Devisentermingeschäfte:					
EUR	33.755.039	USD	39.925.510	10. Jan. 18	604.444
PLN	90.456.163	USD	25.355.639	10. Jan. 18	629.224
USD	4.665.847	EUR	3.942.420	10. Jan. 18	-67.850
					1.165.818

Die obigen Geschäfte wurden mit folgenden Kontrahenten abgeschlossen:

Bank of America	205.107
Barclays Bank	17.133
BNP Paribas	47.240
Citibank	112.135
Credit Suisse International	36.270
Deutsche Bank	33.670
Goldman Sachs	66.538
HSBC Bank	63.617
JPMorgan Chase Bank	244.664
Morgan Stanley	285.508
The Bank of New York Mellon	1.818
UBS	52.118
1.165.818	

Franklin Japan Fund

Käufe		Verkäufe		Fälligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) JPY
Zur Absicherung von Anteilsklassen eingesetzte Devisentermingeschäfte:					
USD	11.717.787	JPY	1.315.274.443	22. Jan. 18	3.553.109
					3.553.109

Die obigen Geschäfte wurden mit folgenden Kontrahenten abgeschlossen:

Bank of America	942.503
Barclays Bank	154.300
BNP Paribas	185.093
Citibank	425.803
Credit Suisse International	58.057
Goldman Sachs	84.601
HSBC Bank	1.583
JPMorgan Chase Bank	949.662
Morgan Stanley	415.923
UBS	335.584
3.553.109	

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 5 — Devisentermingeschäfte (Fortsetzung)

Zum 31. Dezember 2017 bestanden die folgenden offenen Kontrakte:

Franklin K2 Alternative Strategies Fund

Käufe		Verkäufe		Fälligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
Zur Absicherung von Anteilklassen eingesetzte Devisentermingeschäfte:					
CAD	11.494.351	USD	8.943.481	16. Jan. 18	203.122
CHF	96.260.626	USD	97.440.200	16. Jan. 18	1.436.987
CZK	261.062.528	USD	12.032.684	16. Jan. 18	236.877
EUR	793.977.617	USD	935.521.170	16. Jan. 18	17.894.552
GBP	40.002.806	USD	53.535.056	16. Jan. 18	498.282
HUF	527.625.227	USD	1.981.775	16. Jan. 18	57.110
JPY	29.665.473	USD	262.547	16. Jan. 18	910
NOK	4.383.085	USD	524.642	16. Jan. 18	9.411
PLN	48.923.042	USD	13.651.613	16. Jan. 18	403.016
SEK	16.335.747	USD	1.945.252	16. Jan. 18	47.776
SGD	5.334.602	USD	3.946.808	16. Jan. 18	42.728
USD	2.563.968	PLN	9.102.990	16. Jan. 18	-51.143
					20.779.628
Zur effizienten Portfolioverwaltung eingesetzte Devisentermingeschäfte:					
BRL	3.685.000	USD	1.116.497	02. Jan. 18	-5.587
USD	1.141.132	BRL	3.685.000	02. Jan. 18	30.222
BRL	3.871.103	USD	1.182.377	03. Jan. 18	-15.363
USD	1.195.154	BRL	3.871.103	03. Jan. 18	28.139
GBP	1.240.708	EUR	1.405.000	05. Jan. 18	-10.744
MXN	31.645.084	EUR	1.405.000	08. Jan. 18	-78.391
MXN	19.155.000	USD	1.021.992	08. Jan. 18	-48.722
USD	4.518.953	PLN	15.990.000	08. Jan. 18	-74.625
CZK	18.194.042	EUR	684.707	10. Jan. 18	32.902
EUR	688.386	CZK	18.194.042	10. Jan. 18	-28.486
USD	4.077	EUR	3.679	10. Jan. 18	-338
USD	539.542	GBP	400.000	11. Jan. 18	-654
USD	351.642	CHF	347.077	12. Jan. 18	-4.761
USD	21.741.661	EUR	18.451.600	12. Jan. 18	-409.481
USD	7.877.957	GBP	5.890.951	12. Jan. 18	-78.005
ARS	2.010.000	USD	114.465	16. Jan. 18	-7.359
AUD	45.000	USD	34.613	16. Jan. 18	498
CAD	80.000	USD	62.286	16. Jan. 18	1.374
CLP	19.115.000	USD	30.022	16. Jan. 18	1.039
COP	87.805.000	USD	29.534	16. Jan. 18	-151
CZK	630.000	USD	29.180	16. Jan. 18	429
EUR	250.000	USD	295.667	16. Jan. 18	4.535
HUF	19.460.000	USD	74.875	16. Jan. 18	324
IDR	456.435.000	USD	33.545	16. Jan. 18	57
INR	19.480.000	USD	301.735	16. Jan. 18	2.983
JPY	13.270.000	USD	118.330	16. Jan. 18	-480
NZD	50.000	USD	34.936	16. Jan. 18	493
PEN	375.000	USD	115.830	16. Jan. 18	-249
PHP	1.705.000	USD	33.863	16. Jan. 18	272
PLN	160.000	USD	45.326	16. Jan. 18	639
RUB	2.590.000	USD	43.728	16. Jan. 18	1.148
SEK	450.000	USD	53.107	16. Jan. 18	1.794
TRY	100.000	USD	25.861	16. Jan. 18	416
USD	33.884	AUD	45.000	16. Jan. 18	-1.227
USD	62.275	CAD	80.000	16. Jan. 18	-1.385
USD	293.665	CHF	290.000	16. Jan. 18	-4.218
USD	29.183	CLP	19.115.000	16. Jan. 18	-1.878
USD	28.874	COP	87.805.000	16. Jan. 18	-510
USD	82.807	CZK	1.785.000	16. Jan. 18	-1.086
USD	278.037	EUR	235.000	16. Jan. 18	-4.153
USD	72.993	HUF	19.460.000	16. Jan. 18	-2.206
USD	33.623	IDR	456.435.000	16. Jan. 18	22
USD	117.218	JPY	13.270.000	16. Jan. 18	-631
USD	303.618	KRW	330.640.000	16. Jan. 18	-5.338
USD	34.547	NZD	50.000	16. Jan. 18	-882
USD	113.895	PEN	375.000	16. Jan. 18	-1.685
USD	33.811	PHP	1.705.000	16. Jan. 18	-324
USD	44.882	PLN	160.000	16. Jan. 18	-1.083
USD	44.003	RUB	2.590.000	16. Jan. 18	-873
USD	53.609	SEK	450.000	16. Jan. 18	-1.293
ZAR	395.000	USD	28.885	16. Jan. 18	2.974
CHF	65.000	USD	66.014	17. Jan. 18	758
HUF	11.675.000	USD	44.159	17. Jan. 18	959
INR	4.115.000	USD	63.739	17. Jan. 18	622
PEN	470.000	USD	145.169	17. Jan. 18	-315
SEK	430.000	USD	52.078	17. Jan. 18	388
USD	136.787	CHF	135.000	17. Jan. 18	-1.893
USD	43.804	HUF	11.675.000	17. Jan. 18	-1.314
USD	144.615	PEN	470.000	17. Jan. 18	-239

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 5 — Devisentermingeschäfte (Fortsetzung)

Zum 31. Dezember 2017 bestanden die folgenden offenen Kontrakte:

Franklin K2 Alternative Strategies Fund (Fortsetzung)

Käufe		Verkäufe		Fälligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
USD	103.244	SEK	875.000	17. Jan. 18	-3.516
CHF	60.000	USD	61.023	18. Jan. 18	617
HUF	7.785.000	USD	29.563	18. Jan. 18	524
INR	1.875.000	USD	28.962	18. Jan. 18	361
USD	60.770	CHF	60.000	18. Jan. 18	-870
USD	269.077	GBP	200.000	18. Jan. 18	-1.091
USD	29.123	HUF	7.785.000	18. Jan. 18	-963
USD	1.994.594	INR	129.309.503	18. Jan. 18	-27.660
USD	29.149	MXN	560.000	18. Jan. 18	754
BRL	50.000	USD	15.140	19. Jan. 18	-96
USD	30.003	BRL	100.000	19. Jan. 18	-86
CNY	970.000	USD	146.481	22. Jan. 18	2.311
COP	100.555.000	USD	33.811	22. Jan. 18	-182
MYR	295.000	USD	72.357	22. Jan. 18	480
PHP	5.970.000	USD	118.688	22. Jan. 18	799
RUB	2.100.000	USD	36.263	22. Jan. 18	99
USD	29.865	CZK	640.000	22. Jan. 18	-225
USD	659.021	GBP	490.000	22. Jan. 18	-2.988
USD	460.248	INR	29.662.989	22. Jan. 18	-3.427
USD	29.269	JPY	3.305.000	22. Jan. 18	-91
USD	1.212.117	KRW	1.323.207.163	22. Jan. 18	-24.387
USD	72.339	MYR	295.000	22. Jan. 18	-498
USD	35.648	RUB	2.100.000	22. Jan. 18	-715
CNY	1.585.000	USD	241.616	23. Jan. 18	1.499
NZD	50.000	USD	35.040	23. Jan. 18	386
USD	239.354	CNY	1.585.000	23. Jan. 18	-3.761
USD	35.299	NZD	50.000	23. Jan. 18	-126
CLP	18.160.000	USD	29.253	26. Jan. 18	257
SEK	20.220.000	USD	2.414.454	29. Jan. 18	54.604
USD	186.914	EUR	157.000	29. Jan. 18	-1.771
USD	3.803.451	ZAR	48.075.000	29. Jan. 18	-65.412
USD	255.277	EUR	215.000	30. Jan. 18	-3.130
INR	6.065.000	USD	94.323	31. Jan. 18	380
KRW	65.290.000	USD	60.774	31. Jan. 18	243
NOK	20.210.000	USD	2.446.953	31. Jan. 18	16.652
RUB	3.320.000	USD	57.314	31. Jan. 18	118
USD	101.699	ARS	1.915.000	31. Jan. 18	551
USD	79.168	CAD	100.000	31. Jan. 18	-422
USD	5.961.532	EUR	4.995.000	31. Jan. 18	-42.309
USD	211.004	JPY	23.830.000	31. Jan. 18	-788
USD	53.195	NOK	440.000	31. Jan. 18	-441
USD	89.218	JPY	10.075.000	1. Feb. 18	-330
USD	1.187.139	BRL	3.935.000	02. Feb. 18	5.245
CAD	279.580	USD	220.282	28. Feb. 18	2.307
MXN	1.688.000	USD	88.879	28. Feb. 18	-3.915
SEK	530.430	USD	63.769	28. Feb. 18	1.113
USD	11.990.418	CAD	15.373.602	28. Feb. 18	-249.347
USD	546.192	CHF	534.507	28. Feb. 18	-4.504
USD	4.326.575	EUR	3.620.005	28. Feb. 18	-31.209
USD	701.523	GBP	521.283	28. Feb. 18	-3.566
USD	1.461.109	JPY	164.861.172	28. Feb. 18	-5.992
USD	2.216.128	MXN	42.299.000	28. Feb. 18	87.028
USD	3.818	NOK	31.857	28. Feb. 18	-68
USD	2.263.671	CAD	2.891.000	15. März 18	-38.420
USD	976.186	EUR	823.000	15. März 18	-15.497
USD	5.477.553	JPY	612.764.000	15. März 18	19.763
AUD	13.000	USD	9.945	20. März 18	197
EUR	120.000	USD	142.823	20. März 18	1.821
GBP	167.000	USD	225.340	20. März 18	706
JPY	60.390.000	USD	539.430	20. März 18	-1.375
USD	1.400.084	AUD	1.826.000	20. März 18	-24.443
USD	8.545.380	EUR	7.190.000	20. März 18	-121.223
USD	509.415	GBP	378.000	20. März 18	-2.234
AUD	4.429.000	USD	3.408.195	21. März 18	47.014
CAD	24.623.000	USD	19.210.442	21. März 18	398.151
CHF	53.000	USD	54.048	21. März 18	646
EUR	26.304.822	USD	31.296.107	21. März 18	413.054
GBP	15.727.000	USD	21.183.979	21. März 18	104.422
HKD	2.585.000	USD	331.596	21. März 18	-224
IDR	16.211.664.688	USD	1.183.765	21. März 18	2.734
MXN	49.472.000	USD	2.545.923	21. März 18	-64.555
NZD	43.000	USD	30.179	21. März 18	265
TRY	4.788.051	USD	1.220.570	21. März 18	14.199
USD	23.827.971	AUD	31.121.000	21. März 18	-450.552
USD	38.373.950	CAD	49.009.000	21. März 18	-654.500
USD	18.100.874	CHF	17.741.108	21. März 18	-207.417

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 5 — Devisentermingeschäfte (Fortsetzung)

Zum 31. Dezember 2017 bestanden die folgenden offenen Kontrakte:

Franklin K2 Alternative Strategies Fund (Fortsetzung)

Käufe		Verkäufe		Fälligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
USD	1.922.433	CNH	12.783.792	21. März 18	-31.802
USD	20.168.948	EUR	16.952.971	21. März 18	-267.019
USD	2.616.756	GBP	1.941.000	21. März 18	-10.623
USD	7.166.278	MXN	141.667.000	21. März 18	60.684
USD	8.071.346	NZD	11.563.000	21. März 18	-115.418
USD	2.375.619	RUB	140.955.686	21. März 18	-44.927
USD	1.213.536	TRY	4.788.051	21. März 18	-21.233
JPY	543.128.000	USD	4.845.400	22. März 18	-5.694
USD	33.120.040	JPY	3.715.382.000	22. März 18	13.010
USD	5.431.249	ZAR	71.504.841	22. März 18	-281.325
ZAR	17.036.971	USD	1.294.160	22. März 18	66.936
USD	191.425	AUD	250.000	28. März 18	-3.605
USD	574.690	CAD	738.000	28. März 18	-13.067
USD	395.856	CHF	387.000	28. März 18	-3.740
USD	1.803.434	DKK	11.332.000	28. März 18	-32.839
USD	2.517.988	EUR	2.107.000	28. März 18	-23.098
USD	176.335	SGD	237.000	28. März 18	-1.101
PHP	154.180.000	USD	3.026.104	21. Mai 18	42.781
					-2.240.048
					18.539.580

Die obigen Geschäfte wurden mit folgenden Kontrahenten abgeschlossen:

Bank of America	2.291.848
Barclays Bank	30.364
Deutsche Bank	1.073.385
Goldman Sachs	-10.083
JPMorgan Chase Bank	8.405.612
Morgan Stanley	6.747.009
UBS	1.445
	18.539.580

Franklin K2 Global Macro Opportunities Fund

Käufe		Verkäufe		Fälligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
Zur Absicherung von Anteilsklassen eingesetzte Devisentermingeschäfte:					
EUR	3.910.822	USD	4.612.830	16. Jan. 18	83.322
GBP	2.370.435	USD	3.171.870	16. Jan. 18	29.968
JPY	152.850.862	USD	1.355.651	16. Jan. 18	1.805
					115.095

Zur effizienten Portfolioverwaltung eingesetzte Devisentermingeschäfte:

BRL	307.393	USD	93.889	03. Jan. 18	-1.220
USD	94.904	BRL	307.393	03. Jan. 18	2.234
CZK	1.985.423	EUR	74.719	10. Jan. 18	3.590
EUR	75.120	CZK	1.985.423	10. Jan. 18	-3.109
USD	445	EUR	401	10. Jan. 18	-37
USD	158.463	INR	10.273.130	18. Jan. 18	-2.197
KRW	3.584.990	USD	3.283	22. Jan. 18	67
USD	5.064	INR	326.363	22. Jan. 18	-38
USD	96.687	KRW	105.545.205	22. Jan. 18	-1.943
AUD	3.000	USD	2.306	21. März 18	34
BRL	493.995	USD	150.000	21. März 18	-2.333
CAD	380.000	USD	296.470	21. März 18	6.145
CHF	33.000	USD	33.721	21. März 18	334
CLP	227.237.500	USD	350.000	21. März 18	19.051
CNH	333.327	USD	50.000	21. März 18	955
EUR	100.000	HUF	31.474.534	21. März 18	-1.458
EUR	450.000	NOK	4.417.863	21. März 18	3.223
EUR	800.000	SEK	7.943.404	21. März 18	-8.557
EUR	1.246.000	USD	1.482.513	21. März 18	19.478
GBP	981.000	USD	1.321.590	21. März 18	6.313
HUF	31.007.366	EUR	100.000	21. März 18	-352
IDR	1.237.752.320	USD	90.380	21. März 18	209
ILS	1.043.235	USD	300.000	21. März 18	763
INR	13.046.336	USD	200.000	21. März 18	2.466
KRW	162.884.641	USD	150.000	21. März 18	2.347
MXN	1.381.000	USD	71.069	21. März 18	-1.802
NZD	34.000	USD	23.783	21. März 18	289
PHP	5.095.187	USD	100.000	21. März 18	1.710
PLN	1.056.271	EUR	250.000	21. März 18	2.164
RUB	11.960.543	USD	200.000	21. März 18	5.391
SEK	3.967.184	EUR	400.000	21. März 18	3.726

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 5 — Devisentermingeschäfte (Fortsetzung)

Zum 31. Dezember 2017 bestanden die folgenden offenen Kontrakte:

Franklin K2 Global Macro Opportunities Fund (Fortsetzung)

Käufe		Verkäufe		Fälligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
SGD	134.706	USD	100.000	21. März 18	839
THB	4.876.625	USD	150.000	21. März 18	-94
TRY	756.507	USD	193.186	21. März 18	1.907
USD	991.486	AUD	1.295.000	21. März 18	-18.786
USD	742.513	CAD	950.000	21. März 18	-14.022
USD	490.608	CHF	481.000	21. März 18	-5.770
USD	50.000	CLP	32.799.955	21. März 18	-3.270
USD	187.264	CNH	1.245.268	21. März 18	-3.098
USD	787.890	EUR	662.395	21. März 18	-10.593
USD	131.726	GBP	98.000	21. März 18	-928
USD	50.000	KRW	53.615.787	21. März 18	-147
USD	296.948	MXN	5.814.000	21. März 18	5.335
USD	413.220	NZD	592.000	21. März 18	-5.924
USD	181.366	RUB	10.761.201	21. März 18	-3.430
USD	50.000	SGD	67.550	21. März 18	-567
USD	92.649	TRY	365.549	21. März 18	-1.621
USD	100.000	TWD	2.975.900	21. März 18	-461
JPY	28.848.000	USD	257.042	22. März 18	17
USD	878.377	JPY	98.442.000	22. März 18	1.180
USD	464.842	ZAR	6.159.543	22. März 18	-27.248
ZAR	2.628.033	USD	198.842	22. März 18	11.114
					-18.124
					96.971

Die obigen Geschäfte wurden mit folgenden Kontrahenten abgeschlossen:

Bank of America	637
Barclays Bank	725
Citibank	-147
Deutsche Bank	114.171
JPMorgan Chase Bank	-8.586
Morgan Stanley	-9.829
	96.971

Franklin K2 Long Short Credit Fund

Käufe		Verkäufe		Fälligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
Zur Absicherung von Anteilsklassen eingesetzte Devisentermingeschäfte:					
EUR	27.499.564	USD	32.393.444	16. Jan. 18	628.289
GBP	780.928	USD	1.044.767	16. Jan. 18	10.063
USD	739.362	EUR	625.608	16. Jan. 18	-11.875
					626.477
Zur effizienten Portfolioverwaltung eingesetzte Devisentermingeschäfte:					
BRL	528.252	USD	161.348	03. Jan. 18	-2.096
USD	163.091	BRL	528.252	03. Jan. 18	3.840
CZK	3.066.960	EUR	115.421	10. Jan. 18	5.546
EUR	116.041	CZK	3.066.960	10. Jan. 18	-4.802
USD	687	EUR	620	10. Jan. 18	-57
USD	272.206	INR	17.647.108	18. Jan. 18	-3.775
KRW	14.698.802	USD	13.462	22. Jan. 18	274
USD	55.074	INR	3.549.492	22. Jan. 18	-410
USD	173.988	KRW	189.928.289	22. Jan. 18	-3.496
USD	406.109	EUR	340.000	31. Jan. 18	-2.561
USD	149.282	GBP	110.000	31. Jan. 18	619
IDR	2.127.604.255	USD	155.356	21. März 18	359
TRY	628.254	USD	160.155	21. März 18	1.863
USD	312.426	CNH	2.077.573	21. März 18	-5.168
USD	925.791	EUR	778.336	21. März 18	-12.455
USD	311.655	RUB	18.491.816	21. März 18	-5.894
USD	159.232	TRY	628.254	21. März 18	-2.786
USD	712.766	ZAR	9.383.860	22. März 18	-36.918
ZAR	2.235.002	USD	169.775	22. März 18	8.781
					-59.136
					567.341

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 5 — Devisentermingeschäfte (Fortsetzung)

Zum 31. Dezember 2017 bestanden die folgenden offenen Kontrakte:

Franklin K2 Long Short Credit Fund (Fortsetzung)

	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
Die obigen Geschäfte wurden mit folgenden Kontrahenten abgeschlossen:	
Bank of America	69.786
BNP Paribas	2.282
Citibank	1.500
HSBC Bank	1.905
JPMorgan Chase Bank	393.772
Morgan Stanley	98.096
	567.341

Franklin MENA Fund

Käufe	Verkäufe	Fälligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
Zur Absicherung von Anteilsklassen eingesetzte Devisentermingeschäfte:			
EUR	9.155.428	USD	10.792.086
USD	498.082	EUR	423.000
		16. Jan. 18	205.074
		16. Jan. 18	-10.010
			195.064

Die obigen Geschäfte wurden mit folgenden Kontrahenten abgeschlossen:

Bank of America	29.381
Barclays Bank	5.015
Citibank	20.434
Deutsche Bank	20.180
Goldman Sachs	21.741
HSBC Bank	16.188
JPMorgan Chase Bank	27.267
Morgan Stanley	21.099
The Bank of New York Mellon	1.866
Toronto-Dominion Bank	19.055
UBS	12.838
	195.064

Franklin Natural Resources Fund

Käufe	Verkäufe	Fälligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
Zur Absicherung von Anteilsklassen eingesetzte Devisentermingeschäfte:			
EUR	3.966.738	USD	4.696.943
PLN	97.412.236	USD	27.359.773
		22. Jan. 18	69.561
		22. Jan. 18	623.644
			693.205

Die obigen Geschäfte wurden mit folgenden Kontrahenten abgeschlossen:

Bank of America	59.135
Barclays Bank	49.765
BNP Paribas	49.885
Citibank	59.865
Credit Suisse International	70.964
Deutsche Bank	21.522
Goldman Sachs	97.834
HSBC Bank	46.805
JPMorgan Chase Bank	77.682
Morgan Stanley	84.578
The Bank of New York Mellon	2.051
UBS	73.119
	693.205

Franklin NextStep Balanced Growth Fund

Käufe	Verkäufe	Fälligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
Zur Absicherung von Anteilsklassen eingesetzte Devisentermingeschäfte:			
SGD	5.661.966	USD	4.194.093
		10. Jan. 18	40.001
Zur effizienten Portfolioverwaltung eingesetzte Devisentermingeschäfte:			
USD	11.635.676	EUR	9.734.442
		01. März 18	-86.641
			-46.640

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 5 — Devisentermingeschäfte (Fortsetzung)

Zum 31. Dezember 2017 bestanden die folgenden offenen Kontrakte:

Franklin NextStep Balanced Growth Fund (Fortsetzung)

	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
Die obigen Geschäfte wurden mit folgenden Kontrahenten abgeschlossen:	
Bank of America	-83.909
BNP Paribas	364
Citibank	4.375
Goldman Sachs	1.723
HSBC Bank	2.386
JPMorgan Chase Bank	12.820
Morgan Stanley	12.991
UBS	2.610
	-46.640

Franklin NextStep Conservative Fund

Käufe	Verkäufe				Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
Zur Absicherung von Anteilsklassen eingesetzte Devisentermingeschäfte:					
EUR	3.061.775	USD	3.625.282	22. Jan. 18	53.798
GBP	1.710.286	USD	2.292.468	22. Jan. 18	19.156
PLN	57.431.503	USD	16.127.303	22. Jan. 18	370.931
					443.885
Zur effizienten Portfolioverwaltung eingesetzte Devisentermingeschäfte:					
USD	1.880.752	EUR	1.573.443	01. März 18	-14.004
					429.881

Die obigen Geschäfte wurden mit folgenden Kontrahenten abgeschlossen:

Bank of America	34.522
BNP Paribas	6.901
Citibank	45.426
Deutsche Bank	9.072
Goldman Sachs	12.735
HSBC Bank	10.444
JPMorgan Chase Bank	167.329
Morgan Stanley	142.567
UBS	885
	429.881

Franklin NextStep Dynamic Growth Fund

Käufe	Verkäufe				Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
Zur Absicherung von Anteilsklassen eingesetzte Devisentermingeschäfte:					
SGD	3.199.898	USD	2.367.644	16. Jan. 18	25.522
USD	89.953	SGD	121.198	16. Jan. 18	-690
					24.832
Zur effizienten Portfolioverwaltung eingesetzte Devisentermingeschäfte:					
USD	2.183.029	EUR	1.826.329	01. März 18	-16.255
					8.577

Die obigen Geschäfte wurden mit folgenden Kontrahenten abgeschlossen:

Bank of America	-13.008
BNP Paribas	1.108
Citibank	1.174
Deutsche Bank	67
Goldman Sachs	1.706
HSBC Bank	3.293
JPMorgan Chase Bank	6.322
Morgan Stanley	5.716
Toronto-Dominion Bank	361
UBS	1.838
	8.577

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 5 — Devisentermingeschäfte (Fortsetzung)

Zum 31. Dezember 2017 bestanden die folgenden offenen Kontrakte:

Franklin NextStep Growth Fund

Käufe		Verkäufe		Fälligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
Zur Absicherung von Anteilklassen eingesetzte Devisentermingeschäfte:					
EUR	500.026	USD	592.163	22. Jan. 18	8.678
GBP	2.439.087	USD	3.269.455	22. Jan. 18	27.215
PLN	8.382.164	USD	2.354.747	22. Jan. 18	53.180
					89.073
Zur effizienten Portfolioverwaltung eingesetzte Devisentermingeschäfte:					
USD	1.183.000	EUR	989.701	01. März 18	-8.809
					80.264

Die obigen Geschäfte wurden mit folgenden Kontrahenten abgeschlossen:

Bank of America	3.392
BNP Paribas	4.618
Citibank	6.352
Credit Suisse International	526
Deutsche Bank	1.637
Goldman Sachs	3.922
HSBC Bank	1.850
JPMorgan Chase Bank	35.537
Morgan Stanley	21.723
UBS	707
	80.264

Franklin NextStep Moderate Fund

Käufe		Verkäufe		Fälligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
Zur Absicherung von Anteilklassen eingesetzte Devisentermingeschäfte:					
EUR	3.075.185	USD	3.624.987	16. Jan. 18	68.810
GBP	2.824.777	USD	3.780.107	16. Jan. 18	37.051
PLN	82.280.672	USD	22.979.253	16. Jan. 18	657.215
					763.076
Zur effizienten Portfolioverwaltung eingesetzte Devisentermingeschäfte:					
USD	3.069.342	EUR	2.567.821	01. März 18	-22.855
					740.221

Die obigen Geschäfte wurden mit folgenden Kontrahenten abgeschlossen:

Bank of America	63.579
Barclays Bank	14.488
BNP Paribas	11.522
Citibank	48.671
Deutsche Bank	11.778
Goldman Sachs	31.603
HSBC Bank	15.997
JPMorgan Chase Bank	333.247
Morgan Stanley	202.687
Toronto-Dominion Bank	5.858
UBS	791
	740.221

Franklin NextStep Stable Growth Fund

Käufe		Verkäufe		Fälligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
Zur Absicherung von Anteilklassen eingesetzte Devisentermingeschäfte:					
SGD	2.790.927	USD	2.067.798	10. Jan. 18	19.295
USD	21.994	SGD	29.718	10. Jan. 18	-230
					19.065
Zur effizienten Portfolioverwaltung eingesetzte Devisentermingeschäfte:					
USD	1.708.170	EUR	1.429.060	01. März 18	-12.719
					6.346

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 5 — Devisentermingeschäfte (Fortsetzung)

Zum 31. Dezember 2017 bestanden die folgenden offenen Kontrakte:

Franklin NextStep Stable Growth Fund (Fortsetzung)

	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
Die obigen Geschäfte wurden mit folgenden Kontrahenten abgeschlossen:	
Bank of America	-9.914
BNP Paribas	353
Citibank	2.150
Credit Suisse International	135
Goldman Sachs	1.914
HSBC Bank	531
JPMorgan Chase Bank	3.675
Morgan Stanley	7.388
UBS	114
	6.346

Franklin Strategic Income Fund

Käufe	Verkäufe		Fälligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
Zur Absicherung von Anteilsklassen eingesetzte Devisentermingeschäfte:				
AUD	2.515.924	USD	1.938.974	22. Jan. 18 23.980
EUR	304.791.417	USD	360.882.651	22. Jan. 18 5.360.128
SGD	426.663	USD	316.553	22. Jan. 18 2.576
USD	469.122	EUR	395.645	22. Jan. 18 -6.292
USD	6.002	SGD	8.073	22. Jan. 18 -36
				5.380.356
Zur effizienten Portfolioverwaltung eingesetzte Devisentermingeschäfte:				
ARS	44.000.000	USD	2.373.375	05. Feb. 18 -60.244
PLN	10.500.000	USD	2.872.541	20. Feb. 18 143.890
ARS	7.500.000	USD	406.702	15. März 18 -19.889
COP	4.800.000.000	USD	1.580.117	15. März 18 16.707
INR	105.000.000	USD	1.570.916	12. Apr. 18 57.421
MXN	34.000.000	USD	1.783.092	12. Apr. 18 -85.891
EUR	5.000.000	USD	5.926.140	19. Apr. 18 114.568
INR	833.933.000	USD	12.632.681	19. Apr. 18 290.101
JPY	623.000.000	USD	5.573.847	19. Apr. 18 -11.645
MXN	83.370.000	USD	4.240.568	19. Apr. 18 -84.167
NOK	24.000.000	USD	2.915.275	19. Apr. 18 17.953
SEK	24.617.015	GBP	2.300.000	19. Apr. 18 -95.917
SEK	25.653.000	USD	3.093.867	19. Apr. 18 55.281
USD	17.375.635	AUD	22.172.969	19. Apr. 18 80.484
USD	13.421.284	CAD	16.845.000	19. Apr. 18 3.708
USD	46.561.250	EUR	39.228.109	19. Apr. 18 -831.861
USD	22.236.624	GBP	16.799.862	19. Apr. 18 -537.334
USD	30.886.509	JPY	3.422.048.113	19. Apr. 18 334.145
USD	2.756.846	KRW	3.000.000.000	19. Apr. 18 -57.747
USD	1.855.465	CHF	1.714.450	19. Jul. 18 68.313
USD	1.649.375	GBP	1.250.000	15. Aug. 18 -52.649
				-654.773
				4.725.583

Die obigen Geschäfte wurden mit folgenden Kontrahenten abgeschlossen:

Bank of America	288.099
Barclays Bank	118.531
BNP Paribas	256.171
Citibank	615.566
Credit Suisse International	312.194
Deutsche Bank	-583.553
Goldman Sachs	552.339
HSBC Bank	742.549
JPMorgan Chase Bank	1.353.948
Morgan Stanley	691.295
The Bank of New York Mellon	26.694
UBS	351.750
	4.725.583

Franklin Technology Fund

Käufe	Verkäufe		Fälligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
Zur Absicherung von Anteilsklassen eingesetzte Devisentermingeschäfte:				
EUR	867.905	USD	1.023.119	16. Jan. 18 19.376

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 5 — Devisentermingeschäfte (Fortsetzung)

Zum 31. Dezember 2017 bestanden die folgenden offenen Kontrakte:

Franklin Technology Fund (Fortsetzung)

	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
Die obigen Geschäfte wurden mit folgenden Kontrahenten abgeschlossen:	
Bank of America	1.834
Goldman Sachs	380
JPMorgan Chase Bank	8.304
Morgan Stanley	8.858
	19.376

Franklin U.S. Equity Fund

Käufe		Verkäufe		Fälligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
Zur Absicherung von Anteilsklassen eingesetzte Devisentermingeschäfte:					
EUR	18.196.601	USD	21.542.864	22. Jan. 18	322.495
USD	9.874.125	EUR	8.341.000	22. Jan. 18	-148.569
					173.926

Die obigen Geschäfte wurden mit folgenden Kontrahenten abgeschlossen:

Bank of America	28.727
Barclays Bank	4.655
BNP Paribas	28.422
Citibank	47.618
Credit Suisse International	49.414
Deutsche Bank	2.392
Goldman Sachs	47.889
HSBC Bank	43.347
JPMorgan Chase Bank	14.626
Morgan Stanley	-109.366
The Bank of New York Mellon	441
UBS	15.761
	173.926

Franklin U.S. Government Fund

Käufe		Verkäufe		Fälligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
Zur Absicherung von Anteilsklassen eingesetzte Devisentermingeschäfte:					
EUR	80.341.613	USD	94.970.623	10. Jan. 18	1.496.213
JPY	28.418.944	USD	252.736	10. Jan. 18	-386
USD	14.332.001	EUR	12.131.216	10. Jan. 18	-234.050
					1.261.777

Die obigen Geschäfte wurden mit folgenden Kontrahenten abgeschlossen:

Bank of America	27.667
BNP Paribas	224.131
Citibank	226.931
Credit Suisse International	23.151
Deutsche Bank	96.443
Goldman Sachs	196.275
HSBC Bank	169.317
JPMorgan Chase Bank	50.757
Morgan Stanley	173.236
UBS	73.869
	1.261.777

Franklin U.S. Low Duration Fund

Käufe		Verkäufe		Fälligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
Zur Absicherung von Anteilsklassen eingesetzte Devisentermingeschäfte:					
EUR	224.250.343	USD	265.093.352	10. Jan. 18	4.165.879
USD	1.062.646	EUR	892.084	10. Jan. 18	-8.487
					4.157.392

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 5 — Devisentermingeschäfte (Fortsetzung)

Zum 31. Dezember 2017 bestanden die folgenden offenen Kontrakte:

Franklin U.S. Low Duration Fund (Fortsetzung)

Käufe		Verkäufe		Fälligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
Zur effizienten Portfolioverwaltung eingesetzte Devisentermingeschäfte:					
IDR	12.400.000.000	USD	899.202	12. Apr. 18	10.178
INR	109.000.000	USD	1.630.760	12. Apr. 18	59.608
MXN	28.500.000	USD	1.494.651	12. Apr. 18	-71.997
EUR	1.946.000	USD	2.311.651	19. Apr. 18	39.393
INR	88.335.000	USD	1.338.004	19. Apr. 18	30.852
JPY	237.000.000	USD	2.112.078	19. Apr. 18	3.880
MXN	95.400.000	USD	4.852.468	19. Apr. 18	-96.312
NOK	9.400.000	USD	1.141.816	19. Apr. 18	7.032
PHP	37.000.000	USD	710.718	19. Apr. 18	27.230
PLN	3.210.000	USD	903.081	19. Apr. 18	19.565
SEK	10.000.000	USD	1.205.836	19. Apr. 18	21.758
USD	5.139.917	AUD	6.558.833	19. Apr. 18	23.958
USD	3.306.520	CAD	4.150.000	19. Apr. 18	913
USD	27.308.083	EUR	23.007.718	19. Apr. 18	-488.498
USD	1.455.476	GBP	1.100.000	19. Apr. 18	-35.688
USD	5.651.719	JPY	627.775.476	19. Apr. 18	46.881
USD	11.404.630	EUR	10.300.000	28. Feb. 19	-1.330.685
USD	1.961.850	EUR	1.650.000	03. Juli 19	-98.378
					-1.830.310
					2.327.082

Die obigen Geschäfte wurden mit folgenden Kontrahenten abgeschlossen:

Bank of America	472.508
BNP Paribas	137.081
Citibank	276.184
Deutsche Bank	-1.197.698
Goldman Sachs	356.144
HSBC Bank	116.254
JPMorgan Chase Bank	495.994
Morgan Stanley	1.571.229
UBS	99.386
2.327.082	

Franklin U.S. Opportunities Fund

Käufe		Verkäufe		Fälligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
Zur Absicherung von Anteilsklassen eingesetzte Devisentermingeschäfte:					
CHF	2.990.563	USD	3.040.181	22. Jan. 18	34.628
CNH	4.509.064	USD	680.472	22. Jan. 18	10.873
EUR	124.250.732	USD	147.118.274	22. Jan. 18	2.183.611
NOK	31.362.827	USD	3.759.988	22. Jan. 18	63.464
PLN	130.566.214	USD	36.664.757	22. Jan. 18	842.738
SEK	32.502.177	USD	3.859.085	22. Jan. 18	109.225
SGD	17.341.171	USD	12.866.450	22. Jan. 18	104.113
USD	3.520.554	EUR	2.974.637	22. Jan. 18	-53.823
USD	358.365	SGD	481.492	22. Jan. 18	-1.773
					3.293.056
					3.293.056

Die obigen Geschäfte wurden mit folgenden Kontrahenten abgeschlossen:

Bank of America	288.937
Barclays Bank	112.663
BNP Paribas	324.676
Citibank	347.737
Credit Suisse International	86.219
Deutsche Bank	11.998
Goldman Sachs	257.943
HSBC Bank	337.676
JPMorgan Chase Bank	552.741
Morgan Stanley	571.275
The Bank of New York Mellon	84.788
UBS	316.403
3.293.056	

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 5 — Devisentermingeschäfte (Fortsetzung)

Zum 31. Dezember 2017 bestanden die folgenden offenen Kontrakte:

Franklin World Perspectives Fund

Käufe	Verkäufe	Fälligkeitsdatum	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD	
Zur effizienten Portfolioverwaltung eingesetzte Devisentermingeschäfte				
USD	14.000.000 JPY	1.527.297.800	20. Feb. 18	411.644

Die obigen Geschäfte wurden mit folgenden Kontrahenten abgeschlossen:

Bank of America	411.644
-----------------	---------

Franklin Mutual Beacon Fund

Käufe	Verkäufe	Fälligkeitsdatum	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD	
Zur Absicherung von Anteilklassen eingesetzte Devisentermingeschäfte:				
EUR	7.876.351 USD	9.283.178	16. Jan. 18	177.602
USD	110.940 EUR	93.557	16. Jan. 18	-1.437
				176.165

Die obigen Geschäfte wurden mit folgenden Kontrahenten abgeschlossen:

Bank of America	21.309
Barclays Bank	7.173
BNP Paribas	7.575
Citibank	13.267
Deutsche Bank	8.398
Goldman Sachs	11.679
HSBC Bank	22.345
JPMorgan Chase Bank	27.450
Morgan Stanley	25.129
The Bank of New York Mellon	8.763
Toronto-Dominion Bank	12.752
UBS	10.325
176.165	

Franklin Mutual European Fund

Käufe	Verkäufe	Fälligkeitsdatum	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) EUR	
Zur Absicherung von Anteilklassen eingesetzte Devisentermingeschäfte:				
CNH	3.705.582 EUR	472.461	22. Jan. 18	361
CZK	408.773.703 EUR	15.995.254	22. Jan. 18	4.559
USD	87.269.472 EUR	73.703.400	22. Jan. 18	-1.076.791
				-1.071.871

Die obigen Geschäfte wurden mit folgenden Kontrahenten abgeschlossen:

Bank of America	-88.092
Barclays Bank	-79.134
BNP Paribas	-73.453
Citibank	-88.212
Credit Suisse International	-26.598
Goldman Sachs	-79.194
HSBC Bank	-76.694
JPMorgan Chase Bank	-396.367
Morgan Stanley	-116.392
The Bank of New York Mellon	-10.700
UBS	-37.035
-1.071.871	

Franklin Mutual Global Discovery Fund

Käufe	Verkäufe	Fälligkeitsdatum	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD	
Zur Absicherung von Anteilklassen eingesetzte Devisentermingeschäfte:				
EUR	11.925.774 GBP	10.610.300	25. Jan. 18	-9.484
EUR	82.049.105 USD	97.732.800	25. Jan. 18	877.537
				868.053

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 5 — Devisentermingeschäfte (Fortsetzung)

Zum 31. Dezember 2017 bestanden die folgenden offenen Kontrakte:

Franklin Mutual Global Discovery Fund (Fortsetzung)

	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
Die obigen Geschäfte wurden mit folgenden Kontrahenten abgeschlossen:	
Bank of America	867.816
Citibank	237
	868.053

Templeton Africa Fund

Käufe	Verkäufe	Fälligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
Zur Absicherung von Anteilsklassen eingesetzte Devisentermingeschäfte:			
EUR	22.446.659	USD	26.543.144
USD	223.924	EUR	188.440
			10. Jan. 18
			10. Jan. 18
			408.744
			-2.337
			406.407

Die obigen Geschäfte wurden mit folgenden Kontrahenten abgeschlossen:

Bank of America	49.627
Barclays Bank	5.499
BNP Paribas	5.009
Citibank	45.547
Credit Suisse International	16.620
Deutsche Bank	31.489
Goldman Sachs	47.416
HSBC Bank	37.646
JPMorgan Chase Bank	64.199
Morgan Stanley	51.675
The Bank of New York Mellon	4.521
UBS	47.159
	406.407

Templeton Asian Bond Fund

Käufe	Verkäufe	Fälligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
Zur Absicherung von Anteilsklassen eingesetzte Devisentermingeschäfte:			
AUD	1.109.263	USD	849.994
CHF	30.094.508	USD	30.593.568
EUR	67.225.059	USD	79.591.068
SGD	43.797.906	USD	32.495.520
USD	33.035	AUD	42.885
USD	598.854	CHF	587.533
USD	26.609.450	EUR	22.471.093
			22. Jan. 18
			22. Jan. 18
			22. Jan. 18
			22. Jan. 18
			22. Jan. 18
			22. Jan. 18
			22. Jan. 18
			15.466
			348.720
			1.187.754
			263.716
			-424
			-5.230
			-392.215
			1.417.787

Zur effizienten Portfolioverwaltung eingesetzte Devisentermingeschäfte:

USD	749.692	KRW	846.664.218	10. Jan. 18	-43.700
USD	2.270.874	JPY	256.041.000	11. Jan. 18	-2.794
USD	10.102.157	JPY	1.144.540.000	16. Jan. 18	-64.014
USD	9.569.515	JPY	1.061.020.000	22. Jan. 18	142.352
USD	10.405.298	JPY	1.169.030.000	24. Jan. 18	17.422
USD	12.569.558	KRW	14.208.000.000	24. Jan. 18	-747.820
USD	1.137.200	JPY	126.020.000	29. Jan. 18	17.124
USD	8.505.647	JPY	940.097.000	31. Jan. 18	149.224
USD	9.670.834	JPY	1.065.900.000	06. Feb. 18	193.575
USD	2.037.733	JPY	223.687.000	13. Feb. 18	48.226
USD	1.905.934	JPY	215.172.335	14. Feb. 18	-7.929
USD	1.022.764	JPY	112.100.000	20. Feb. 18	25.411
USD	41.428.800	AUD	56.000.000	22. Feb. 18	-2.258.806
USD	7.556.070	JPY	820.609.000	22. Feb. 18	254.453
USD	1.021.324	JPY	110.640.000	26. Feb. 18	36.691
USD	2.008.566	JPY	222.047.000	27. Feb. 18	32.386
USD	7.584.611	KRW	8.359.000.000	27. Feb. 18	-253.543
USD	17.123.528	JPY	1.875.368.000	28. Feb. 18	432.022
USD	3.399.570	JPY	371.267.000	01. März 18	94.940
USD	9.338.147	KRW	10.088.000.000	05. März 18	-121.718
USD	9.707.113	KRW	10.904.000.000	07. März 18	-518.103
USD	35.960.044	AUD	48.525.000	13. März 18	-1.893.240
USD	20.048.709	KRW	21.815.000.000	14. März 18	-409.407
USD	368.205	KRW	415.335.782	27. März 18	-21.336
USD	385.003	JPY	43.140.000	30. März 18	315
USD	11.411.487	JPY	1.261.830.000	10. Apr. 18	151.933
USD	8.228.145	JPY	893.700.000	13. Apr. 18	252.028

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 5 — Devisentermingeschäfte (Fortsetzung)

Zum 31. Dezember 2017 bestanden die folgenden offenen Kontrakte:

Templeton Asian Bond Fund (Fortsetzung)

Käufe		Verkäufe		Fälligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
JPY	4.322.400.000	USD	38.248.450	24. Apr. 18	354.115
USD	65.344.252	JPY	7.015.783.600	24. Apr. 18	2.687.569
USD	3.918.807	JPY	442.210.000	27. Apr. 18	-31.212
USD	1.147.730	KRW	1.292.000.000	30. Apr. 18	-64.616
USD	2.143.997	JPY	242.566.519	09. Mai 18	-24.305
USD	4.039.640	JPY	453.453.333	14. Mai 18	-15.018
USD	2.149.227	JPY	241.579.600	16. Mai 18	-11.177
USD	3.121.680	JPY	347.994.000	18. Mai 18	9.251
USD	11.495.184	KRW	12.770.000.000	18. Mai 18	-490.674
USD	5.480.113	JPY	612.809.000	21. Mai 18	-1.805
USD	3.187.043	JPY	349.831.000	22. Mai 18	57.419
USD	2.510.631	JPY	279.154.000	24. Mai 18	12.984
USD	2.957.784	JPY	322.990.000	25. Mai 18	67.752
USD	621.859	JPY	69.101.000	29. Mai 18	3.410
USD	920.529	JPY	103.265.000	13. Juni 18	-4.534
USD	6.368.932	JPY	701.592.000	29. Juni 18	77.747
USD	29.407.382	JPY	3.256.500.000	03. Jul. 18	198.623
USD	1.926.773	JPY	215.172.332	14. Aug. 18	-8.531
					-1.677.310
					-259.523

Die obigen Geschäfte wurden mit folgenden Kontrahenten abgeschlossen:

Bank of America	148.765
Barclays Bank	207.855
BNP Paribas	197.544
Citibank	2.441.568
Credit Suisse International	156.027
Deutsche Bank	-720.958
Goldman Sachs	-475.520
HSBC Bank	-719.893
JPMorgan Chase Bank	-2.591.602
Morgan Stanley	528.495
Standard Chartered	296.092
The Bank of New York Mellon	48.386
Toronto-Dominion Bank	67
UBS	223.651
	-259.523

Templeton Asian Growth Fund

Käufe		Verkäufe		Fälligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
Zur Absicherung von Anteilsklassen eingesetzte Devisentermingeschäfte:					
EUR	2.206.293	PKR	311.208.100	09. Jan. 18	-162.888
CHF	15.045.505	USD	15.249.037	16. Jan. 18	213.360
CNH	15.047.258	USD	2.268.887	16. Jan. 18	38.943
CZK	215.196.183	USD	9.928.162	16. Jan. 18	189.355
EUR	152.300.336	USD	179.546.408	16. Jan. 18	3.391.092
PLN	133.617.276	USD	37.300.760	16. Jan. 18	1.082.985
SGD	1.467.533	USD	1.086.361	16. Jan. 18	11.190
USD	83.956	CNH	551.972	16. Jan. 18	-701
EUR	10.305.958	HKD	96.056.300	25. Jan. 18	84.141
EUR	7.140.175	IDR	115.555.585.300	25. Jan. 18	55.533
EUR	4.296.058	KRW	5.534.826.600	25. Jan. 18	-24.774
EUR	6.397.244	THB	249.167.400	25. Jan. 18	26.112
EUR	2.583.096	USD	3.078.800	25. Jan. 18	25.681
KRW	120.260.700	EUR	93.858	25. Jan. 18	-79
USD	105.300	EUR	88.493	25. Jan. 18	-1.055
					4.928.895

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 5 — Devisentermingeschäfte (Fortsetzung)

Zum 31. Dezember 2017 bestanden die folgenden offenen Kontrakte:

Templeton Asian Growth Fund (Fortsetzung)

	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
Die obigen Geschäfte wurden mit folgenden Kontrahenten abgeschlossen:	
Bank of America	594.837
Barclays Bank	259.720
BNP Paribas	252.317
Citibank	609.805
Deutsche Bank	493.941
Goldman Sachs	367.561
HSBC Bank	211.849
JPMorgan Chase Bank	565.039
Morgan Stanley	546.258
The Bank of New York Mellon	330.040
Toronto-Dominion Bank	342.436
UBS	355.092
	4.928.895

Templeton BRIC Fund

Käufe	Verkäufe				
		Fälligkeits- datum			Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
Zur Absicherung von Anteilsklassen eingesetzte Devisentermingeschäfte:					
EUR	15.862.680	USD	18.753.549	10. Jan. 18	292.901
					292.901

Die obigen Geschäfte wurden mit folgenden Kontrahenten abgeschlossen:

Bank of America	56.389
Barclays Bank	9.846
Citibank	24.891
Credit Suisse International	778
Deutsche Bank	22.154
Goldman Sachs	3.189
HSBC Bank	34.662
JPMorgan Chase Bank	59.089
Morgan Stanley	59.732
The Bank of New York Mellon	1.242
UBS	20.929
	292.901

Templeton Emerging Markets Fund

Käufe	Verkäufe				
		Fälligkeits- datum			Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
Zur Absicherung von Anteilsklassen eingesetzte Devisentermingeschäfte:					
EUR	27.219.608	USD	32.060.546	16. Jan. 18	634.635
USD	2.691.242	EUR	2.266.074	16. Jan. 18	-30.681
					603.954

Die obigen Geschäfte wurden mit folgenden Kontrahenten abgeschlossen:

Bank of America	80.961
Barclays Bank	1.962
BNP Paribas	3.149
Citibank	17.725
Deutsche Bank	13.199
Goldman Sachs	6.903
HSBC Bank	87.504
JPMorgan Chase Bank	181.594
Morgan Stanley	185.219
The Bank of New York Mellon	2.913
Toronto-Dominion Bank	5.958
UBS	16.867
	603.954

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 5 — Devisentermingeschäfte (Fortsetzung)

Zum 31. Dezember 2017 bestanden die folgenden offenen Kontrakte:

Templeton Emerging Markets Balanced Fund

Käufe		Verkäufe		Fälligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
Zur Absicherung von Anteilklassen eingesetzte Devisentermingeschäfte:					
EUR	20.882.306	USD	24.726.419	22. Jan. 18	366.128
Zur effizienten Portfolioverwaltung eingesetzte Devisentermingeschäfte:					
USD	24.951	EUR	21.100	08. Jan. 18	-381
USD	334.766	EUR	282.775	16. Jan. 18	-4.893
USD	88.659	EUR	74.393	17. Jan. 18	-705
USD	194.264	EUR	163.735	18. Jan. 18	-2.433
USD	377.505	EUR	319.902	22. Jan. 18	-6.895
INR	5.212.900	USD	79.708	23. Jan. 18	1.793
USD	79.079	INR	5.212.900	23. Jan. 18	-2.422
USD	375.775	EUR	317.000	24. Jan. 18	-5.186
USD	1.769.277	JPY	191.963.000	29. Jan. 18	63.093
USD	158.106	EUR	132.000	31. Jan. 18	-593
USD	23.402	EUR	20.000	05. Feb. 18	-650
MXN	25.844.100	USD	1.398.490	06. Feb. 18	-94.117
USD	48.080	EUR	41.000	06. Feb. 18	-1.229
USD	1.337.859	MXN	25.844.100	06. Feb. 18	33.487
USD	76.843	EUR	65.791	07. Feb. 18	-2.286
INR	7.462.500	USD	113.446	08. Feb. 18	3.049
USD	113.231	INR	7.462.500	08. Feb. 18	-3.264
INR	5.212.900	USD	80.002	15. Feb. 18	1.317
USD	78.888	INR	5.212.900	15. Feb. 18	-2.431
USD	289.944	EUR	244.797	20. Feb. 18	-4.691
USD	986.691	EUR	835.000	22. Feb. 18	-18.416
USD	66.022	EUR	56.000	26. Feb. 18	-1.401
USD	2.687.895	EUR	2.249.914	28. Feb. 18	-21.296
USD	453.338	EUR	381.000	07. März 18	-5.648
USD	583.956	AUD	788.000	13. März 18	-30.745
USD	335.855	EUR	282.775	13. März 18	-4.937
USD	80.967	EUR	68.442	15. März 18	-1.528
USD	23.185	EUR	19.553	19. März 18	-388
USD	506.400	EUR	425.000	22. März 18	-6.102
USD	728.134	AUD	963.000	28. März 18	-23.038
MXN	15.886.797	USD	849.948	02. Apr. 18	-55.486
USD	815.167	MXN	15.886.797	02. Apr. 18	20.705
USD	542.188	AUD	690.000	24. Apr. 18	3.984
USD	1.697.286	JPY	191.963.000	27. Apr. 18	-17.415
USD	222.270	AUD	292.000	31. Mai 18	-5.481
USD	704.385	JPY	77.500.000	31. Mai 18	10.681
MXN	37.950.000	USD	1.981.982	01. Juni 18	-104.501
MXN	13.700.000	USD	690.159	22. Juni 18	-14.915
USD	321.170	JPY	36.000.000	22. Juni 18	-1.501
MXN	7.965.946	USD	420.574	29. Juni 18	-28.446
USD	403.257	MXN	7.965.946	29. Juni 18	11.129
					-324.182
					41.946

Die obigen Geschäfte wurden mit folgenden Kontrahenten abgeschlossen:

Bank of America	70.124
Barclays Bank	5.855
BNP Paribas	12.470
Citibank	-72.978
Credit Suisse International	10.554
Deutsche Bank	-46.171
Goldman Sachs	8.274
HSBC Bank	-86.109
JPMorgan Chase Bank	49.377
Morgan Stanley	96.666
The Bank of New York Mellon	5.384
UBS	-11.500
41.946	

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 5 — Devisentermingeschäfte (Fortsetzung)

Zum 31. Dezember 2017 bestanden die folgenden offenen Kontrakte:

Templeton Emerging Markets Bond Fund

Käufe		Verkäufe		Fälligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
Zur Absicherung von Anteilsklassen eingesetzte Devisentermingeschäfte:					
AUD	422.190.186	USD	319.736.238	16. Jan. 18	9.660.349
CHF	9.660.892	USD	9.791.202	16. Jan. 18	137.378
EUR	426.233.251	USD	502.474.517	16. Jan. 18	9.501.018
GBP	42.189.028	USD	56.448.155	16. Jan. 18	562.429
NOK	7.435.753	USD	890.463	16. Jan. 18	15.861
PLN	140.290.546	USD	39.151.466	16. Jan. 18	1.149.285
SEK	78.796.694	USD	9.367.543	16. Jan. 18	249.288
SGD	24.301.685	USD	17.981.918	16. Jan. 18	193.032
USD	24.104	CHF	23.719	16. Jan. 18	-272
USD	4.743.995	EUR	3.996.898	16. Jan. 18	-56.929
USD	18.950	NOK	157.315	16. Jan. 18	-225
USD	1.907.047	ZAR	24.229.551	16. Jan. 18	-45.420
ZAR	257.519.096	USD	18.814.301	16. Jan. 18	1.937.120
					23.302.914
Zur effizienten Portfolioverwaltung eingesetzte Devisentermingeschäfte:					
USD	2.124.390	EUR	1.796.589	08. Jan. 18	-32.518
USD	13.018.525	EUR	11.051.380	10. Jan. 18	-250.957
USD	25.495.881	JPY	2.875.400.000	11. Jan. 18	-37.931
INR	626.076.000	USD	9.473.082	12. Jan. 18	323.489
USD	48.660.412	EUR	41.062.866	16. Jan. 18	-662.776
USD	64.641.330	JPY	7.322.760.000	16. Jan. 18	-401.778
USD	64.676.404	EUR	54.381.595	17. Jan. 18	-648.868
USD	82.694.238	EUR	69.725.659	18. Jan. 18	-1.068.204
USD	93.958.072	EUR	79.618.013	22. Jan. 18	-1.712.346
USD	45.459.030	JPY	5.040.270.000	22. Jan. 18	676.231
INR	499.148.000	USD	7.632.713	23. Jan. 18	171.251
INR	1.533.400.000	USD	23.446.483	24. Jan. 18	525.752
USD	14.409.844	EUR	12.156.000	24. Jan. 18	-198.866
USD	13.723.715	JPY	1.524.540.000	24. Jan. 18	176.815
USD	30.660.990	EUR	25.926.325	26. Jan. 18	-500.410
INR	2.151.110.000	USD	32.791.311	29. Jan. 18	824.160
INR	395.776.000	USD	6.053.472	30. Jan. 18	130.689
USD	42.179.124	EUR	35.790.213	30. Jan. 18	-848.039
USD	43.394.277	EUR	36.231.139	31. Jan. 18	-165.355
INR	395.776.000	USD	6.013.005	1. Feb. 18	169.868
USD	7.034.509	EUR	6.016.000	02. Feb. 18	-199.143
USD	34.959.936	EUR	29.812.000	06. Feb. 18	-893.935
USD	6.213.871	EUR	5.317.387	07. Feb. 18	-181.518
INR	1.131.870.583	USD	17.255.320	08. Feb. 18	414.054
USD	108.567.293	JPY	11.940.160.000	08. Feb. 18	2.393.824
USD	14.199.275	EUR	12.200.000	09. Feb. 18	-475.659
USD	108.651.240	JPY	11.956.430.000	09. Feb. 18	2.328.254
MXN	1.899.503.821	USD	87.530.705	12. Feb. 18	8.243.965
INR	487.121.000	USD	7.475.767	15. Feb. 18	123.032
USD	23.475.132	AUD	29.870.000	15. Feb. 18	171.813
USD	214.725.040	EUR	183.043.900	15. Feb. 18	-5.524.187
USD	145.115.856	EUR	122.450.664	20. Feb. 18	-2.264.406
MXN	1.946.000.000	USD	90.553.746	21. Feb. 18	7.419.921
USD	23.758.870	EUR	20.100.324	22. Feb. 18	-436.310
MXN	705.921.750	USD	38.853.088	23. Feb. 18	-3.324.322
USD	7.249.425	EUR	6.149.000	26. Feb. 18	-153.879
USD	32.778.103	EUR	27.432.439	28. Feb. 18	-254.140
USD	220.759.486	EUR	185.543.888	01. März 18	-2.674.414
USD	7.188.097	EUR	6.016.000	05. März 18	-58.353
USD	359.940	EUR	302.389	06. März 18	-4.321
USD	35.444.977	EUR	29.812.000	07. März 18	-469.219
MXN	223.486.000	USD	12.299.386	13. März 18	-1.085.250
USD	130.568.496	AUD	176.191.000	13. März 18	-6.874.224
USD	41.016.219	EUR	34.533.866	13. März 18	-602.906
INR	146.040.000	USD	2.246.942	14. März 18	24.817
USD	20.099.768	EUR	16.990.433	15. März 18	-379.281
INR	140.242.000	USD	2.151.281	19. März 18	29.155
USD	37.550.098	EUR	31.658.854	19. März 18	-619.334
USD	17.197.455	JPY	1.885.123.056	19. März 18	399.031
USD	17.189.159	JPY	1.892.096.627	20. März 18	327.530
USD	182.077.699	EUR	152.810.000	22. März 18	-2.194.021
USD	17.314.794	JPY	1.888.117.650	26. März 18	482.258
MXN	2.414.724.311	USD	129.853.942	28. März 18	-8.991.749
USD	151.846.547	AUD	200.826.000	28. März 18	-4.804.357
MXN	1.456.169.725	USD	77.905.450	02. Apr. 18	-5.085.758
USD	94.114.800	AUD	120.000.000	06. Apr. 18	512.087
USD	25.751.042	JPY	2.875.400.000	06. Apr. 18	99.548
USD	40.869.117	JPY	4.558.950.000	10. Apr. 18	188.723

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 5 — Devisentermingeschäfte (Fortsetzung)

Zum 31. Dezember 2017 bestanden die folgenden offenen Kontrakte:

Templeton Emerging Markets Bond Fund (Fortsetzung)

Käufe		Verkäufe		Fälligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
USD	25.605.192	JPY	2.860.100.000	11. Apr. 18	82.410
USD	159.152.998	JPY	17.262.000.000	13. Apr. 18	5.092.648
USD	17.208.582	AUD	21.900.000	24. Apr. 18	126.450
INR	18.021.000	USD	272.118	25. Apr. 18	6.957
INR	1.604.076.666	USD	24.205.171	27. Apr. 18	630.351
MXN	2.952.525.000	USD	150.000.000	30. Apr. 18	-3.092.698
MXN	1.623.995.760	USD	80.579.727	02. Mai 18	195.631
MXN	945.957.180	USD	47.923.258	14. Mai 18	-973.660
INR	91.436.000	USD	1.368.759	16. Mai 18	44.012
BRL	164.000.000	USD	49.092.977	21. Mai 18	-352.680
MXN	1.314.359.940	USD	67.480.936	30. Mai 18	-2.433.077
MXN	924.707.277	USD	46.779.172	15. Juni 18	-1.145.563
USD	277.391.938	JPY	30.810.200.000	19. Juni 18	1.288.075
MXN	2.430.000.000	USD	122.415.053	22. Juni 18	-2.645.555
MXN	2.026.589.338	USD	106.996.685	29. Juni 18	-7.236.719
					-38.335.885
					-15.032.971

Die obigen Geschäfte wurden mit folgenden Kontrahenten abgeschlossen:

Bank of America	-3.428.518
Barclays Bank	1.556.622
BNP Paribas	1.076.439
Citibank	-16.586.713
Deutsche Bank	-9.586.475
Goldman Sachs	-2.332.795
HSBC Bank	4.543.321
JPMorgan Chase Bank	7.845.001
Morgan Stanley	4.822.959
Standard Chartered	1.808.150
The Bank of New York Mellon	64.480
Toronto-Dominion Bank	536.125
UBS	-5.351.567
-15.032.971	

Templeton Emerging Markets Smaller Companies Fund

Käufe		Verkäufe		Fälligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
Zur Absicherung von Anteilsklassen eingesetzte Devisentermingeschäfte:					
EUR	413.436	USD	488.793	10. Jan. 18	7.623

Die obigen Geschäfte wurden mit folgenden Kontrahenten abgeschlossen:

Morgan Stanley	7.623
----------------	-------

Templeton Euroland Fund

Käufe		Verkäufe		Fälligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) EUR
Zur Absicherung von Anteilsklassen eingesetzte Devisentermingeschäfte:					
USD	424.662	EUR	358.622	10. Jan. 18	-4.946

Die obigen Geschäfte wurden mit folgenden Kontrahenten abgeschlossen:

Bank of America	-317
HSBC Bank	-3.097
Morgan Stanley	-1.532
-4.946	

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 5 — Devisentermingeschäfte (Fortsetzung)

Zum 31. Dezember 2017 bestanden die folgenden offenen Kontrakte:

Templeton Frontier Markets Fund

Käufe		Verkäufe		Fälligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/ (Verlust) USD
Zur Absicherung von Anteilsklassen eingesetzte Devisentermingeschäfte:					
EUR	71.458.281	USD	84.231.479	16. Jan. 18	1.601.555
PLN	42.326.790	USD	11.821.467	16. Jan. 18	337.593
USD	26.071	EUR	21.861	16. Jan. 18	-187
USD	406.944	PLN	1.424.744	16. Jan. 18	-2.337
					1.936.624

Die obigen Geschäfte wurden mit folgenden Kontrahenten abgeschlossen:

Bank of America	303.189
Barclays Bank	44.952
BNP Paribas	18.971
Citibank	151.680
Deutsche Bank	207.629
Goldman Sachs	262.068
HSBC Bank	142.041
JPMorgan Chase Bank	170.000
Morgan Stanley	248.267
The Bank of New York Mellon	99.575
Toronto-Dominion Bank	248.596
UBS	39.656
1.936.624	

Templeton Global Balanced Fund

Käufe		Verkäufe		Fälligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/ (Verlust) USD
Zur Absicherung von Anteilsklassen eingesetzte Devisentermingeschäfte:					
EUR	22.953.403	USD	27.058.347	16. Jan. 18	512.432
GBP	512.172	USD	685.417	16. Jan. 18	6.685
					519.117

Zur effizienten Portfolioverwaltung eingesetzte Devisentermingeschäfte:

USD	5.758.131	KRW	6.502.944.739	10. Jan. 18	-335.647
INR	11.162.000	USD	168.891	12. Jan. 18	5.767
INR	175.304.000	USD	2.680.934	23. Jan. 18	59.868
USD	7.302.163	KRW	8.254.000.000	24. Jan. 18	-434.439
INR	23.797.000	USD	362.759	29. Jan. 18	9.117
INR	11.162.000	USD	170.725	30. Jan. 18	3.686
INR	34.579.000	USD	525.357	01. Feb. 18	14.841
INR	106.647.000	USD	1.623.414	08. Feb. 18	41.428
INR	62.439.000	USD	958.241	15. Feb. 18	15.770
USD	4.405.226	KRW	4.855.000.000	27. Feb. 18	-147.261
USD	3.108.396	KRW	3.358.000.000	05. März 18	-40.516
USD	5.419.745	KRW	6.088.000.000	07. März 18	-289.271
INR	47.538.000	USD	731.410	14. März 18	8.078
INR	12.768.000	USD	195.858	19. März 18	2.654
USD	2.828.063	KRW	3.190.055.261	27. März 18	-163.876
INR	14.640.000	USD	221.065	25. Apr. 18	5.652
INR	59.611.000	USD	899.517	27. Apr. 18	23.425
USD	1.925.913	KRW	2.168.000.000	30. Apr. 18	-108.427
INR	74.078.000	USD	1.108.917	16. Mai 18	35.657
					-1.293.494
					-774.377

Die obigen Geschäfte wurden mit folgenden Kontrahenten abgeschlossen:

Bank of America	55.567
Barclays Bank	21.018
BNP Paribas	5.351
Citibank	42.136
Deutsche Bank	157.723
Goldman Sachs	-238.554
HSBC Bank	-1.123.959
JPMorgan Chase Bank	143.006
Morgan Stanley	72.369
The Bank of New York Mellon	28.794
Toronto-Dominion Bank	29.428
UBS	32.744
-774.377	

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 5 — Devisentermingeschäfte (Fortsetzung)

Zum 31. Dezember 2017 bestanden die folgenden offenen Kontrakte:

Templeton Global Bond Fund

Käufe		Verkäufe		Fälligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/ (Verlust) USD
Zur Absicherung von Anteilklassen eingesetzte Devisentermingeschäfte:					
CHF	173.026.757	USD	174.928.273	10. Jan. 18	2.812.963
CZK	2.517.399.533	USD	116.737.382	10. Jan. 18	1.575.701
EUR	1.071.131.277	USD	1.266.179.515	10. Jan. 18	19.936.623
JPY	5.433.027.000	USD	48.322.872	10. Jan. 18	-79.524
PLN	140.840.277	USD	39.469.058	10. Jan. 18	989.380
SGD	160.720.769	USD	119.063.157	10. Jan. 18	1.126.004
USD	33.003.881	EUR	27.942.201	10. Jan. 18	-546.549
USD	1.918.433	PLN	6.816.899	10. Jan. 18	-39.821
USD	2.426.771	SGD	3.271.353	10. Jan. 18	-19.591
AUD	26.099.739	USD	19.784.791	16. Jan. 18	578.459
CHF	85.443.216	USD	86.590.006	16. Jan. 18	1.220.729
EUR	798.073.848	USD	940.694.568	16. Jan. 18	17.922.069
GBP	61.160.420	USD	81.844.992	16. Jan. 18	801.881
NOK	1.992.116.432	USD	238.587.247	16. Jan. 18	4.226.046
SEK	358.709.007	USD	42.630.226	16. Jan. 18	1.148.815
USD	6.291.925	CHF	6.193.748	16. Jan. 18	-73.443
USD	33.551.387	EUR	28.313.316	16. Jan. 18	-457.515
USD	4.738.288	GBP	3.527.356	16. Jan. 18	-28.275
USD	1.409.472	SEK	11.954.716	16. Jan. 18	-49.555
CAD	5.153.702	USD	4.008.134	22. Jan. 18	93.081
CHF	17.348.147	USD	17.637.170	22. Jan. 18	199.686
CNH	9.540.400	USD	1.439.782	22. Jan. 18	22.982
EUR	1.989.476.404	USD	2.355.378.803	22. Jan. 18	35.211.376
GBP	127.617.352	USD	171.070.560	22. Jan. 18	1.417.175
USD	50.102.626	EUR	42.065.715	22. Jan. 18	-444.283
					87.544.414

Zur effizienten Portfolioverwaltung eingesetzte Devisentermingeschäfte:

USD	8.516.362	EUR	7.200.110	05. Jan. 18	-126.143
USD	308.304.439	EUR	260.784.568	08. Jan. 18	-4.782.239
USD	374.698.685	EUR	317.798.019	10. Jan. 18	-6.884.010
USD	136.670.206	KRW	154.348.496.997	10. Jan. 18	-7.966.649
USD	118.968.530	EUR	100.637.017	11. Jan. 18	-1.874.786
USD	82.452.407	JPY	9.298.900.000	11. Jan. 18	-122.668
INR	7.133.944.000	USD	107.942.866	12. Jan. 18	3.686.057
USD	597.180.119	EUR	503.026.393	16. Jan. 18	-7.036.482
USD	134.982.122	JPY	15.290.480.000	16. Jan. 18	-832.837
USD	281.210.113	EUR	236.057.750	17. Jan. 18	-2.351.573
USD	201.284.991	EUR	169.595.408	18. Jan. 18	-2.452.420
USD	655.058.289	EUR	554.553.429	22. Jan. 18	-11.302.962
USD	190.075.190	JPY	21.101.915.000	22. Jan. 18	2.584.675
INR	6.052.992.000	USD	92.569.765	23. Jan. 18	2.066.150
USD	194.455.071	EUR	163.462.568	23. Jan. 18	-1.976.854
USD	55.731.488	JPY	6.261.237.600	23. Jan. 18	97.595
USD	107.751.826	EUR	90.850.448	24. Jan. 18	-1.429.470
USD	324.200.469	KRW	366.460.000.000	24. Jan. 18	-19.288.157
USD	34.467.718	EUR	29.070.000	29. Jan. 18	-478.459
USD	462.058.780	JPY	51.072.050.000	29. Jan. 18	8.126.078
INR	4.416.689.000	USD	67.554.130	30. Jan. 18	1.458.433
USD	87.495.120	EUR	74.222.000	30. Jan. 18	-1.734.918
USD	455.603.621	JPY	51.080.000.000	30. Jan. 18	1.579.598
USD	231.146.460	AUD	290.385.000	31. Jan. 18	4.586.488
USD	360.417.866	EUR	301.106.770	31. Jan. 18	-1.593.936
USD	968.351.253	JPY	108.673.001.434	31. Jan. 18	2.368.503
INR	4.982.330.000	USD	75.696.293	01. Feb. 18	2.138.425
USD	159.549.120	EUR	136.435.645	02. Feb. 18	-4.501.408
USD	90.459.261	EUR	77.309.000	05. Feb. 18	-2.512.532
USD	139.496.469	EUR	118.955.273	06. Feb. 18	-3.566.963
USD	236.257.814	JPY	26.063.200.000	06. Feb. 18	4.521.523
USD	21.649.677	EUR	18.536.000	07. Feb. 18	-644.156
INR	6.511.439.500	USD	99.776.885	08. Feb. 18	1.871.709
USD	155.385.659	JPY	17.070.280.000	08. Feb. 18	3.594.490
USD	142.301.177	EUR	122.265.000	09. Feb. 18	-4.766.923
USD	271.530.559	JPY	29.954.520.000	09. Feb. 18	5.158.910
USD	164.360.889	EUR	140.670.992	12. Feb. 18	-4.874.925
USD	74.617.878	JPY	8.190.991.000	13. Feb. 18	1.765.928
USD	114.463.341	JPY	12.790.506.688	14. Feb. 18	697.401
USD	385.975.012	EUR	329.099.396	15. Feb. 18	-10.016.812
USD	355.688.827	JPY	38.479.716.000	15. Feb. 18	13.413.065
USD	70.365.914	EUR	59.534.000	16. Feb. 18	-1.272.837
USD	276.178.554	JPY	30.318.161.300	16. Feb. 18	6.487.260
USD	475.640.413	EUR	401.166.305	20. Feb. 18	-7.198.898
USD	147.659.490	EUR	124.500.000	21. Feb. 18	-2.195.544
USD	172.938.625	EUR	146.101.281	22. Feb. 18	-2.926.539

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 5 — Devisentermingeschäfte (Fortsetzung)

Zum 31. Dezember 2017 bestanden die folgenden offenen Kontrakte:

Templeton Global Bond Fund (Fortsetzung)

Käufe		Verkäufe		Fälligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/ (Verlust) USD
USD	187.370.964	JPY	20.349.416.000	22. Feb. 18	6.305.878
USD	262.953.084	KRW	297.610.300.000	26. Feb. 18	-16.110.205
USD	145.099.328	EUR	123.062.000	27. Feb. 18	-3.073.597
USD	100.347.291	JPY	11.093.393.000	27. Feb. 18	1.617.982
USD	195.612.921	KRW	215.585.000.000	27. Feb. 18	-6.539.079
USD	797.636.003	AUD	1.072.509.450	28. Feb. 18	-39.046.834
USD	528.958.850	EUR	441.915.075	28. Feb. 18	-3.164.680
USD	306.571.379	JPY	33.382.763.000	28. Feb. 18	9.451.767
USD	134.230.857	EUR	112.849.300	01. März 18	-1.663.456
USD	85.516.775	JPY	9.339.287.000	01. März 18	2.388.245
USD	304.142.999	EUR	254.670.745	05. März 18	-2.615.461
USD	146.732.587	JPY	16.367.800.000	05. März 18	1.006.912
USD	240.771.082	KRW	260.105.000.000	05. März 18	-3.138.333
USD	68.912.947	JPY	7.734.100.000	06. März 18	50.428
USD	261.541.998	EUR	219.890.273	07. März 18	-3.357.454
USD	235.879.106	KRW	264.963.000.000	07. März 18	-12.589.706
USD	262.355.569	AUD	349.384.900	09. März 18	-10.196.092
USD	36.802.223	JPY	4.116.972.690	09. März 18	138.787
USD	22.618.049	EUR	19.062.992	12. März 18	-354.544
USD	56.279.970	AUD	75.945.000	13. März 18	-2.963.053
USD	118.829.615	EUR	100.049.352	13. März 18	-1.746.702
INR	7.011.302.780	USD	107.874.495	14. März 18	1.191.427
USD	109.651.979	EUR	92.820.000	14. März 18	-2.219.169
USD	576.144.196	KRW	626.902.500.000	14. März 18	-11.765.212
USD	104.316.917	EUR	88.179.608	15. März 18	-1.968.452
USD	300.353.689	AUD	402.970.000	16. März 18	-13.990.708
USD	70.375.141	EUR	59.534.000	16. März 18	-1.387.626
INR	3.744.585.000	USD	57.441.095	19. März 18	778.464
USD	70.302.109	EUR	59.243.683	19. März 18	-1.124.915
USD	46.490.765	JPY	5.096.150.292	19. März 18	1.078.720
USD	80.762.433	AUD	107.590.000	20. März 18	-3.163.897
USD	46.468.338	JPY	5.115.002.306	20. März 18	885.429
USD	284.548.935	KRW	321.065.100.000	22. März 18	-16.564.866
USD	74.180.131	JPY	8.200.428.000	23. März 18	1.087.286
USD	151.552.859	JPY	16.674.365.733	26. März 18	2.901.181
USD	67.124.559	KRW	75.716.503.003	27. März 18	-3.889.621
USD	11.809.783	JPY	1.323.298.000	30. März 18	9.653
USD	25.618.815	AUD	32.700.000	06. Apr. 18	112.076
USD	12.702.206	JPY	1.382.000.000	10. Apr. 18	370.352
USD	58.765.364	JPY	6.382.800.000	13. Apr. 18	1.799.983
USD	137.021.929	JPY	14.877.430.000	18. Apr. 18	4.202.952
USD	17.394.462	JPY	1.946.075.000	20. Apr. 18	18.663
USD	193.848.416	JPY	20.761.650.000	23. Apr. 18	8.441.226
INR	564.065.000	USD	8.517.403	25. Apr. 18	217.769
USD	85.533.446	KRW	96.285.000.000	30. Apr. 18	-4.815.432
USD	76.185.905	JPY	8.388.830.000	08. Mai 18	1.202.732
USD	28.283.735	JPY	3.176.786.656	14. Mai 18	-122.238
USD	307.520.971	JPY	34.482.288.000	15. Mai 18	-829.221
INR	9.624.010.000	USD	144.067.477	16. Mai 18	4.632.481
USD	46.922.365	JPY	5.274.214.600	16. Mai 18	-244.008
USD	77.932.116	JPY	8.687.599.500	18. Mai 18	230.945
USD	294.211.900	KRW	326.840.000.000	18. Mai 18	-12.558.499
USD	79.099.039	JPY	8.681.782.000	22. Mai 18	1.430.913
USD	65.534.038	JPY	7.286.651.000	24. Mai 18	338.928
USD	73.947.564	JPY	8.075.074.000	25. Mai 18	1.693.860
USD	15.524.577	JPY	1.725.091.000	29. Mai 18	85.126
USD	22.980.888	JPY	2.577.996.000	13. Juni 18	-113.192
USD	19.667.090	JPY	2.200.000.000	18. Juni 18	-46.878
USD	80.039.253	JPY	8.817.004.000	29. Juni 18	977.053
USD	169.946.947	JPY	18.819.500.000	03. Jul. 18	1.147.852
USD	28.446.713	JPY	3.176.786.656	14. Aug. 18	-125.954
					-176.203.826
					-88.659.412

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 5 — Devisentermingeschäfte (Fortsetzung)

Zum 31. Dezember 2017 bestanden die folgenden offenen Kontrakte:

Templeton Global Bond Fund (Fortsetzung)

	Nicht realisierter Gewinn/ (Verlust) USD
Die obigen Geschäfte wurden mit folgenden Kontrahenten abgeschlossen:	
Bank of America	5.205.977
Barclays Bank	7.702.535
BNP Paribas	6.990.316
Citibank	-6.903.857
Credit Suisse International	4.061.111
Deutsche Bank	-46.755.735
Goldman Sachs	-57.854.319
HSBC Bank	-37.984.983
JPMorgan Chase Bank	23.499.512
Morgan Stanley	12.332.871
Standard Chartered	544.317
The Bank of New York Mellon	1.608.965
Toronto-Dominion Bank	3.038.596
UBS	-4.144.718
	-88.659.412

Templeton Global Bond (Euro) Fund

Käufe	Verkäufe		Fälligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/ (Verlust) EUR
Zur effizienten Portfolioverwaltung eingesetzte Devisentermingeschäfte:				
EUR	5.001.423	USD	5.889.626	16. Jan. 18 98.157
EUR	4.686.571	BRL	17.901.765	24. Jan. 18 201.637
EUR	1.125.320	COP	3.960.000.000	25. Jan. 18 24.953
EUR	19.202.271	USD	23.000.000	31. Jan. 18 71.806
EUR	3.926.013	MXN	89.146.806	06. Feb. 18 184.906
EUR	148.929	MXN	3.367.579	07. Feb. 18 7.637
EUR	350.753	MXN	7.935.270	09. Feb. 18 17.964
EUR	7.460.486	COP	26.443.693.750	12. Feb. 18 131.275
EUR	8.425.436	BRL	32.299.025	14. Feb. 18 362.015
EUR	6.219.451	USD	7.380.000	20. Feb. 18 87.792
EUR	12.346.523	IDR	200.816.202.006	21. Feb. 18 55.125
EUR	711.931	ZAR	12.036.968	21. Feb. 18 -89.671
EUR	1.555.296	IDR	25.300.000.000	28. Feb. 18 8.125
EUR	1.476.669	KRW	2.000.000.000	28. Feb. 18 -80.800
EUR	17.429.391	MXN	393.041.480	28. Feb. 18 1.014.833
EUR	236.079	ZAR	3.947.000	28. Feb. 18 -26.416
EUR	3.065.444	BRL	11.869.400	01. März 18 109.739
EUR	5.861.620	KRW	7.967.700.000	05. März 18 -341.285
EUR	7.055.337	USD	8.404.000	05. März 18 78.344
EUR	265.748	ZAR	4.337.000	07. März 18 -22.268
EUR	3.629.248	COP	13.029.000.000	12. März 18 31.746
EUR	14.976.879	MXN	329.786.348	15. März 18 1.252.411
EUR	18.462.521	BRL	71.780.436	22. März 18 652.722
EUR	22.798.476	MXN	506.283.482	28. März 18 1.792.798
EUR	14.176.390	IDR	231.500.450.600	29. März 18 84.742
EUR	16.174.956	KRW	20.764.600.000	29. März 18 32.252
EUR	14.733.306	KRW	20.009.008.000	10. Apr. 18 -812.200
EUR	3.092.784	INR	240.000.000	16. Apr. 18 12.859
EUR	9.339.173	BRL	37.020.480	22. Mai 18 253.637
EUR	1.175.729	MXN	27.429.763	22. Mai 18 53.012
EUR	12.365.803	INR	974.239.750	24. Mai 18 -53.585
EUR	9.482.464	MXN	219.490.600	24. Mai 18 502.986
EUR	1.822.945	MXN	42.611.339	14. Juni 18 88.625
EUR	808.167	IDR	13.300.000.000	19. Juni 18 9.434
EUR	8.770.186	INR	706.000.000	05. Jul. 18 -163.460
				5.631.847

Die obigen Geschäfte wurden mit folgenden Kontrahenten abgeschlossen:

Barclays Bank	71.806
Citibank	5.303.568
Deutsche Bank	518.267
HSBC Bank	-398.007
JPMorgan Chase Bank	136.213
	5.631.847

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 5 — Devisentermingeschäfte (Fortsetzung)

Zum 31. Dezember 2017 bestanden die folgenden offenen Kontrakte:

Templeton Global Currency Fund

Käufe		Verkäufe		Fälligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/ (Verlust) USD
Zur Absicherung von Anteilklassen eingesetzte Devisentermingeschäfte:					
EUR	2.459.614	USD	2.912.650	22. Jan. 18	42.867
USD	16.027	EUR	13.503	22. Jan. 18	-198
					42.669
Zur effizienten Portfolioverwaltung eingesetzte Devisentermingeschäfte:					
USD	500.518	EUR	423.334	11. Jan. 18	-7.814
USD	526.545	EUR	450.000	05. Feb. 18	-14.625
USD	501.461	EUR	423.333	12. Feb. 18	-7.834
USD	527.171	EUR	450.000	14. Feb. 18	-14.267
USD	465.846	JPY	50.500.000	15. Feb. 18	16.650
INR	38.000.000	USD	581.306	22. Feb. 18	11.040
USD	145.279	EUR	122.000	01. März 18	-1.634
INR	28.000.000	USD	429.744	08. März 18	6.087
USD	502.281	EUR	423.333	12. März 18	-7.873
USD	534.083	EUR	450.000	13. März 18	-8.243
USD	478.079	JPY	51.600.000	13. März 18	18.442
USD	666.088	AUD	850.000	06. Apr. 18	3.068
USD	473.231	JPY	51.400.000	13. Apr. 18	14.495
USD	102.151	AUD	130.000	24. Apr. 18	751
USD	218.779	JPY	24.300.000	19. Juni 18	1.016
USD	1.089.520	JPY	122.078.000	12. Jul. 18	-6.091
					3.168
					45.837

Die obigen Geschäfte wurden mit folgenden Kontrahenten abgeschlossen:

Bank of America	6.794
Barclays Bank	233
Citibank	48.588
Deutsche Bank	3.817
JPMorgan Chase Bank	-14.839
Morgan Stanley	235
UBS	1.009
45.837	

Templeton Global Equity Income Fund

Käufe		Verkäufe		Fälligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/ (Verlust) USD
Zur Absicherung von Anteilklassen eingesetzte Devisentermingeschäfte:					
CNH	4.083.250	USD	616.307	22. Jan. 18	9.750

Die obigen Geschäfte wurden mit folgenden Kontrahenten abgeschlossen:

Bank of America	1.174
Barclays Bank	584
BNP Paribas	1.054
Citibank	1.582
Credit Suisse International	652
Goldman Sachs	1.297
HSBC Bank	805
JPMorgan Chase Bank	1.119
Morgan Stanley	317
UBS	1.166
9.750	

Templeton Global High Yield Fund

Käufe		Verkäufe		Fälligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/ (Verlust) USD
Zur effizienten Portfolioverwaltung eingesetzte Devisentermingeschäfte:					
USD	187.329	EUR	158.417	08. Jan. 18	-2.860
MXN	132.066.099	USD	7.021.431	10. Jan. 18	-321.343
USD	70.820	JPY	7.985.000	11. Jan. 18	-87
MXN	3.768.700	USD	203.787	12. Jan. 18	-12.669
USD	1.773.848	EUR	1.498.359	16. Jan. 18	-25.926
USD	192.947	JPY	21.860.000	16. Jan. 18	-1.221
USD	1.354.231	EUR	1.145.829	18. Jan. 18	-22.271
USD	866.648	EUR	734.611	22. Jan. 18	-16.074
USD	167.125	JPY	18.530.000	22. Jan. 18	2.486

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 5 — Devisentermingeschäfte (Fortsetzung)

Zum 31. Dezember 2017 bestanden die folgenden offenen Kontrakte:

Templeton Global High Yield Fund (Fortsetzung)

Käufe		Verkäufe		Fälligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/ (Verlust) USD
USD	2.872.094	EUR	2.422.870	24. Jan. 18	-39.637
USD	51.581	JPY	5.730.000	24. Jan. 18	665
INR	73.170.000	USD	1.115.396	29. Jan. 18	28.034
USD	102.313	JPY	11.337.896	29. Jan. 18	1.541
USD	1.512.116	EUR	1.267.194	31. Jan. 18	-11.394
USD	255.906	JPY	28.287.628	31. Jan. 18	4.460
USD	966.608	EUR	827.589	07. Feb. 18	-28.760
INR	81.830.000	USD	1.253.908	08. Feb. 18	23.522
USD	97.392	JPY	10.691.000	13. Feb. 18	2.305
USD	23.511	JPY	2.654.333	14. Feb. 18	-98
JPY	3.250.000	USD	29.031	15. Feb. 18	-122
USD	550.170	EUR	469.100	15. Feb. 18	-14.278
USD	65.864	JPY	7.150.000	15. Feb. 18	2.265
USD	263.835	JPY	28.708.070	16. Feb. 18	8.466
USD	142.142	EUR	120.058	20. Feb. 18	-2.359
USD	68.774	JPY	7.538.000	20. Feb. 18	1.709
JPY	10.260.000	USD	91.681	22. Feb. 18	-389
USD	580.600	EUR	491.000	22. Feb. 18	-10.427
USD	247.273	JPY	26.858.000	22. Feb. 18	8.295
USD	198.065	EUR	168.000	26. Feb. 18	-4.204
USD	31.007	JPY	3.359.000	26. Feb. 18	1.114
USD	191.687	JPY	21.191.000	27. Feb. 18	3.091
JPY	30.024.000	USD	268.383	28. Feb. 18	-1.158
USD	1.534.715	EUR	1.284.066	28. Feb. 18	-11.468
USD	433.554	JPY	46.958.000	28. Feb. 18	15.610
USD	121.042	JPY	13.219.000	01. März 18	3.380
JPY	43.000.000	USD	384.512	05. März 18	-1.675
USD	385.483	JPY	43.000.000	05. März 18	2.645
USD	180.879	JPY	20.300.000	06. März 18	132
USD	685.482	AUD	925.000	13. März 18	-36.090
USD	1.779.616	EUR	1.498.359	13. März 18	-26.159
USD	85.396	EUR	72.186	15. März 18	-1.611
USD	155.191	JPY	17.156.000	23. März 18	2.275
USD	366.936	JPY	40.525.550	26. März 18	5.652
USD	900.527	AUD	1.191.000	28. März 18	-28.492
JPY	1.686.000	USD	15.095	30. März 18	-61
USD	15.047	JPY	1.686.000	30. März 18	12
USD	153.743	JPY	17.150.000	10. Apr. 18	710
USD	2.742.372	AUD	3.490.000	24. Apr. 18	20.151
MXN	121.319.360	USD	6.204.007	25. Apr. 18	-162.161
USD	105.634	JPY	11.920.000	27. Apr. 18	-841
USD	67.043	JPY	7.585.026	09. Mai 18	-760
USD	23.632	JPY	2.654.334	14. Mai 18	-102
USD	51.703	JPY	5.783.000	15. Mai 18	-10
USD	67.205	JPY	7.554.000	16. Mai 18	-350
USD	97.352	JPY	10.852.500	18. Mai 18	288
USD	170.897	JPY	19.110.500	21. Mai 18	-56
JPY	7.418.000	USD	66.631	22. Mai 18	-269
USD	98.556	JPY	10.817.000	22. Mai 18	1.786
USD	108.536	JPY	12.068.000	24. Mai 18	561
USD	101.648	JPY	11.100.000	25. Mai 18	2.328
USD	19.393	JPY	2.155.000	29. Mai 18	106
USD	28.704	JPY	3.220.000	13. Juni 18	-141
USD	24.137	JPY	2.700.000	18. Juni 18	-58
USD	4.963.492	JPY	551.300.000	19. Juni 18	23.048
USD	198.623	JPY	21.880.000	29. Juni 18	2.425
USD	23.768	JPY	2.654.333	14. Aug. 18	-105
					-616.624

Die obigen Geschäfte wurden mit folgenden Kontrahenten abgeschlossen:

Bank of America	-26.164	
Barclays Bank	11.114	
Citibank	-185.224	
Deutsche Bank	-159.829	
Goldman Sachs	5.694	
HSBC Bank	-258.217	
JPMorgan Chase Bank	12.136	
Morgan Stanley	3.285	
Standard Chartered	-19.419	
		-616.624

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 5 — Devisentermingeschäfte (Fortsetzung)

Zum 31. Dezember 2017 bestanden die folgenden offenen Kontrakte:

Templeton Global Income Fund

Käufe		Verkäufe		Fälligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/ (Verlust) USD
Zur Absicherung von Anteilklassen eingesetzte Devisentermingeschäfte:					
EUR	75.270.248	USD	88.696.839	16. Jan. 18	1.714.987
SGD	416.205	USD	307.997	16. Jan. 18	3.280
USD	481.318	EUR	407.972	16. Jan. 18	-8.723
					1.709.544
Zur effizienten Portfolioverwaltung eingesetzte Devisentermingeschäfte:					
USD	438.997	EUR	371.332	08. Jan. 18	-6.809
USD	7.380.252	EUR	6.307.000	10. Jan. 18	-192.615
USD	1.610.328	EUR	1.362.001	11. Jan. 18	-25.141
USD	7.631.325	JPY	860.892.000	11. Jan. 18	-13.474
USD	16.581.912	EUR	14.067.409	16. Jan. 18	-315.338
USD	5.198.521	JPY	588.660.000	16. Jan. 18	-30.147
USD	2.057.273	EUR	1.724.020	17. Jan. 18	-13.686
USD	16.391.149	EUR	13.811.177	18. Jan. 18	-200.417
USD	3.872.454	EUR	3.278.490	22. Jan. 18	-67.038
USD	297.903	JPY	33.030.000	22. Jan. 18	4.431
USD	995.045	EUR	839.410	24. Jan. 18	-13.732
USD	84.798	JPY	9.420.000	24. Jan. 18	1.093
USD	6.431.636	KRW	7.270.000.000	24. Jan. 18	-382.647
USD	55.559.207	EUR	46.869.111	29. Jan. 18	-783.974
USD	297.912	JPY	33.013.435	29. Jan. 18	4.486
USD	16.978.091	EUR	14.405.641	30. Jan. 18	-340.439
USD	875.516	EUR	733.724	31. Jan. 18	-6.619
USD	745.690	JPY	82.427.915	31. Jan. 18	12.997
USD	1.734.263	EUR	1.482.000	02. Feb. 18	-47.697
USD	1.734.370	EUR	1.482.000	05. Feb. 18	-47.883
MXN	85.916.000	USD	4.649.134	06. Feb. 18	-312.883
USD	2.967.055	EUR	2.540.331	07. Feb. 18	-88.281
USD	16.089.746	JPY	1.811.900.000	08. Feb. 18	-21.907
USD	3.821.376	JPY	420.520.000	09. Feb. 18	81.887
USD	1.613.363	EUR	1.361.999	12. Feb. 18	-25.205
USD	291.904	JPY	32.043.000	13. Feb. 18	6.908
USD	27.613.407	EUR	23.310.862	20. Feb. 18	-443.288
USD	326.153	JPY	35.748.000	20. Feb. 18	8.103
USD	1.850.191	EUR	1.560.000	21. Feb. 18	-27.510
USD	15.604.442	KRW	17.724.000.000	21. Feb. 18	-1.014.093
USD	7.488.455	EUR	6.336.000	22. Feb. 18	-138.321
USD	678.548	JPY	73.826.000	22. Feb. 18	21.659
USD	146.303	JPY	15.849.000	26. Feb. 18	5.256
USD	287.725	JPY	31.808.000	27. Feb. 18	4.639
USD	4.262.894	EUR	3.557.160	28. Feb. 18	-20.392
USD	681.716	JPY	73.611.000	28. Feb. 18	26.549
USD	529.970	JPY	57.878.000	01. März 18	14.801
USD	442.005	EUR	371.333	06. März 18	-5.306
USD	6.134.603	KRW	6.891.000.000	07. März 18	-327.426
USD	6.053.934	AUD	8.062.200	09. März 18	-235.308
USD	1.615.999	EUR	1.361.999	12. März 18	-25.331
USD	7.768.566	AUD	10.486.000	13. März 18	-411.332
USD	2.128.863	EUR	1.792.409	13. März 18	-31.293
USD	3.878.471	EUR	3.278.490	15. März 18	-73.186
USD	1.568.652	JPY	171.950.000	19. März 18	36.397
USD	16.635.905	AUD	22.162.000	20. März 18	-651.718
USD	77.295	JPY	8.661.000	30. März 18	63
USD	6.227.080	JPY	695.502.600	05. Apr. 18	22.867
USD	9.802.842	JPY	1.094.600.000	06. Apr. 18	37.896
USD	252.622	JPY	28.180.000	10. Apr. 18	1.167
USD	9.747.538	JPY	1.088.800.000	11. Apr. 18	31.372
USD	307.684	JPY	34.720.000	27. Apr. 18	-2.451
MXN	74.782.000	USD	3.794.885	07. Mai 18	-78.661
USD	6.190.849	JPY	689.869.550	18. Mai 18	20.712
USD	10.450.320	JPY	1.151.293.525	21. Mai 18	151.357
USD	4.363.745	JPY	476.467.500	22. Mai 18	101.218
USD	437.535	JPY	48.649.000	24. Mai 18	2.263
USD	452.253	JPY	49.386.000	25. Mai 18	10.359
USD	45.446	JPY	5.050.000	29. Mai 18	249
USD	1.209.398	JPY	135.790.000	12. Juni 18	-6.955
USD	3.506.141	JPY	393.326.000	13. Juni 18	-17.332
USD	698.526	JPY	78.200.000	15. Juni 18	-2.087
USD	3.517.110	JPY	378.070.000	18. Juni 18	129.265
USD	3.364.590	JPY	364.910.000	19. Juni 18	94.470

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 5 — Devisentermingeschäfte (Fortsetzung)

Zum 31. Dezember 2017 bestanden die folgenden offenen Kontrakte:

Templeton Global Income Fund (Fortsetzung)

Käufe		Verkäufe		Fälligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/ (Verlust) USD
USD	2.455.827	JPY	268.250.000	20. Juni 18	51.773
USD	3.333.394	JPY	365.540.000	22. Juni 18	57.026
					-5.506.659
					-3.797.115

Die obigen Geschäfte wurden mit folgenden Kontrahenten abgeschlossen:

Bank of America	122.840
Barclays Bank	-10.719
BNP Paribas	32.652
Citibank	-1.586.625
Deutsche Bank	-117.794
Goldman Sachs	-423.142
HSBC Bank	-428
JPMorgan Chase Bank	-1.890.250
Morgan Stanley	327.025
Standard Chartered	38.779
The Bank of New York Mellon	37.432
Toronto-Dominion Bank	6.496
UBS	-333.381
	-3.797.115

Templeton Global Total Return Fund

Käufe		Verkäufe		Fälligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/ (Verlust) USD
-------	--	----------	--	-----------------------	--

Zur Absicherung von Anteilklassen eingesetzte Devisentermingeschäfte:

BRL	50.591.160	USD	15.700.000	03. Jan. 18	-434.878
USD	15.147.643	BRL	50.259.880	03. Jan. 18	-17.521
EUR	1.491.865.225	USD	1.763.567.470	10. Jan. 18	27.727.379
GBP	15.363.883	USD	20.596.700	10. Jan. 18	160.296
JPY	16.385.171.179	USD	145.727.139	10. Jan. 18	-232.642
PLN	348.831.898	USD	97.753.688	10. Jan. 18	2.453.402
USD	40.562.567	EUR	34.077.571	10. Jan. 18	-354.653
USD	3.015.879	JPY	337.840.980	10. Jan. 18	15.972
CHF	160.595.815	USD	162.702.654	16. Jan. 18	2.343.057
EUR	1.342.951.856	USD	1.582.941.912	16. Jan. 18	30.161.930
GBP	1.769.556	USD	2.367.919	16. Jan. 18	23.303
NOK	29.041.556	USD	3.477.640	16. Jan. 18	62.151
PLN	950.712	USD	265.283	16. Jan. 18	7.825
SGD	458.431.633	USD	339.278.295	16. Jan. 18	3.577.455
USD	2.958.247	CHF	2.910.495	16. Jan. 18	-32.894
USD	20.442.099	EUR	17.221.142	16. Jan. 18	-243.297
AUD	301.931.165	USD	231.279.114	22. Jan. 18	4.291.203
CHF	23.044.980	USD	23.428.526	22. Jan. 18	265.645
CNH	99.462.089	USD	15.010.682	22. Jan. 18	239.166
EUR	1.353.609.395	USD	1.602.709.144	22. Jan. 18	23.811.950
GBP	146.142.685	USD	195.846.651	22. Jan. 18	1.679.942
NOK	18.872.247	USD	2.261.690	22. Jan. 18	39.032
SEK	220.611.774	USD	26.186.036	22. Jan. 18	749.266
USD	4.894.749	AUD	6.349.494	22. Jan. 18	-59.203
USD	16.786.790	EUR	14.122.959	22. Jan. 18	-183.609
USD	369.540	GBP	276.291	22. Jan. 18	-3.895
USD	46.045	NOK	380.742	22. Jan. 18	-372
BRL	94.149.245	USD	28.200.000	02. Feb. 18	118.685
					96.164.695

Zur effizienten Portfolioverwaltung eingesetzte Devisentermingeschäfte:

MXN	1.753.525.150	USD	79.384.542	05. Jan. 18	9.668.249
USD	169.509.730	EUR	143.311.039	05. Jan. 18	-2.510.760
USD	366.149.705	EUR	309.751.578	08. Jan. 18	-5.724.649
USD	467.157.672	EUR	401.287.753	10. Jan. 18	-14.671.835
USD	247.824.165	KRW	279.880.220.510	10. Jan. 18	-14.445.930
USD	285.162.403	EUR	241.189.362	11. Jan. 18	-4.453.916
USD	276.787.075	JPY	31.230.938.000	11. Jan. 18	-546.485
INR	1.740.008.000	USD	26.327.856	12. Jan. 18	899.050
USD	629.122.486	EUR	531.019.024	16. Jan. 18	-8.717.823
USD	56.695.054	JPY	6.421.270.000	16. Jan. 18	-340.731
USD	446.238.773	EUR	374.553.689	17. Jan. 18	-3.689.583
USD	726.718.454	EUR	612.984.809	18. Jan. 18	-9.669.043
MXN	454.357.500	USD	19.711.822	22. Jan. 18	3.282.328
USD	387.505.419	EUR	328.427.875	22. Jan. 18	-7.139.349
USD	125.026.665	JPY	13.897.395.000	22. Jan. 18	1.548.310
INR	10.835.045.192	USD	165.705.959	23. Jan. 18	3.695.292

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 5 — Devisentermingeschäfte (Fortsetzung)

Zum 31. Dezember 2017 bestanden die folgenden offenen Kontrakte:

Templeton Global Total Return Fund (Fortsetzung)

Käufe		Verkäufe		Fälligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/ (Verlust) USD
USD	15.272.882	JPY	1.715.854.800	23. Jan. 18	26.745
INR	6.486.475.320	USD	99.181.580	24. Jan. 18	2.223.997
USD	58.326.574	EUR	49.203.713	24. Jan. 18	-804.947
USD	140.477.812	JPY	15.837.890.000	24. Jan. 18	-255.987
USD	314.285.841	KRW	355.253.000.000	24. Jan. 18	-18.698.291
USD	187.426.676	JPY	20.721.946.000	25. Jan. 18	3.284.421
USD	81.133.711	EUR	68.428.000	29. Jan. 18	-1.126.248
USD	60.992.238	JPY	6.747.653.046	29. Jan. 18	1.018.526
INR	905.518.000	USD	13.850.076	30. Jan. 18	299.011
USD	66.736.952	EUR	56.612.872	30. Jan. 18	-1.323.309
USD	14.758.452	EUR	12.368.282	31. Jan. 18	-111.569
USD	53.579.854	JPY	5.922.670.841	31. Jan. 18	933.863
INR	1.091.268.000	USD	16.579.581	01. Feb. 18	468.374
USD	57.555.871	EUR	49.211.500	02. Feb. 18	-1.616.148
USD	51.343.910	EUR	43.879.933	05. Feb. 18	-1.426.092
MXN	557.930.584	USD	30.191.049	06. Feb. 18	-2.031.837
USD	222.676.697	EUR	189.887.008	06. Feb. 18	-5.693.905
USD	120.337.228	JPY	13.275.900.000	06. Feb. 18	2.296.932
USD	196.460.416	EUR	167.932.054	07. Feb. 18	-5.516.779
INR	1.218.424.500	USD	18.670.311	08. Feb. 18	350.235
USD	254.453.195	JPY	28.116.370.000	08. Feb. 18	4.438.745
USD	85.730.518	EUR	73.659.558	09. Feb. 18	-2.871.872
USD	318.321.194	JPY	35.040.512.000	09. Feb. 18	6.722.180
MXN	457.839.000	USD	21.097.599	12. Feb. 18	1.987.050
USD	278.995.499	EUR	235.575.059	12. Feb. 18	-4.415.717
USD	20.405.848	JPY	2.240.001.000	13. Feb. 18	482.931
MXN	967.646.000	USD	52.257.169	14. Feb. 18	-3.483.681
USD	995.766	EUR	850.000	14. Feb. 18	-26.948
USD	247.047.189	JPY	27.733.280.943	14. Feb. 18	371.834
USD	18.396.094	EUR	15.685.325	15. Feb. 18	-477.415
USD	488.710.524	JPY	52.837.551.000	15. Feb. 18	18.722.308
USD	149.567.712	EUR	126.543.716	16. Feb. 18	-2.705.504
USD	292.372.801	JPY	32.165.869.260	16. Feb. 18	6.245.459
MXN	449.959.410	USD	20.851.244	20. Feb. 18	1.806.224
USD	343.359.239	EUR	289.634.388	20. Feb. 18	-5.241.496
USD	14.894.357	JPY	1.632.496.000	20. Feb. 18	370.053
USD	436.727.173	KRW	496.048.000.000	21. Feb. 18	-28.381.779
USD	248.706.006	EUR	210.439.300	22. Feb. 18	-4.604.176
USD	50.239.092	JPY	5.456.256.000	22. Feb. 18	1.690.402
MXN	139.958.300	USD	6.634.667	26. Feb. 18	405.903
USD	28.862.120	EUR	24.481.000	26. Feb. 18	-612.636
USD	6.681.630	JPY	723.821.000	26. Feb. 18	240.040
USD	69.204.628	EUR	58.694.000	27. Feb. 18	-1.465.942
USD	31.434.808	JPY	3.475.118.000	27. Feb. 18	506.849
USD	274.200.847	EUR	228.622.971	28. Feb. 18	-1.091.103
USD	159.710.260	JPY	17.369.878.000	28. Feb. 18	5.111.571
MXN	109.621.300	USD	5.984.512	01. März 18	-472.800
USD	116.643.017	JPY	12.743.919.000	01. März 18	3.210.026
MXN	1.179.814.300	USD	64.435.516	05. März 18	-5.154.859
USD	42.056.224	EUR	35.198.500	05. März 18	-341.413
USD	54.912.437	JPY	6.125.400.000	05. März 18	376.821
USD	111.644.913	KRW	120.610.000.000	05. März 18	-1.455.237
USD	493.508.302	AUD	650.200.000	06. März 18	-13.712.056
USD	233.205.516	EUR	195.918.338	06. März 18	-2.799.565
USD	25.789.896	JPY	2.894.400.000	06. März 18	18.872
USD	452.887.942	EUR	380.749.660	07. März 18	-5.797.086
USD	225.588.890	KRW	253.404.000.000	07. März 18	-12.040.480
MXN	1.421.720.750	USD	69.133.029	09. März 18	2.254.382
USD	369.785.863	AUD	492.451.700	09. März 18	-14.370.775
USD	10.825.574	JPY	1.211.029.860	09. März 18	40.825
MXN	1.278.939.000	USD	61.896.624	12. März 18	2.289.075
USD	275.943.236	EUR	232.571.059	12. März 18	-4.325.479
MXN	1.031.269.440	USD	56.755.149	13. März 18	-5.007.854
USD	265.052.461	AUD	357.536.000	13. März 18	-13.853.500
USD	216.090.077	EUR	181.938.417	13. März 18	-3.176.355
INR	614.617.000	USD	9.456.374	14. März 18	104.442
MXN	1.062.965.300	USD	58.098.235	14. März 18	-4.769.452
USD	92.291.006	EUR	78.124.000	14. März 18	-1.867.812
USD	73.261.159	EUR	61.928.021	15. März 18	-1.382.432
USD	376.848.960	AUD	505.600.000	16. März 18	-17.553.917
USD	149.587.327	EUR	126.543.716	16. März 18	-2.949.496
INR	1.114.241.000	USD	17.092.207	19. März 18	231.640
USD	200.649.332	EUR	169.290.263	19. März 18	-3.455.122
USD	69.105.892	JPY	7.575.139.063	19. März 18	1.603.456
MXN	973.468.180	USD	53.269.210	20. März 18	-4.479.633
USD	141.527.551	AUD	188.540.000	20. März 18	-5.544.392

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 5 — Devisentermingeschäfte (Fortsetzung)

Zum 31. Dezember 2017 bestanden die folgenden offenen Kontrakte:

Templeton Global Total Return Fund (Fortsetzung)

Käufe		Verkäufe		Fälligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/ (Verlust) USD
USD	19.311.138	JPY	2.125.673.513	20. März 18	367.963
USD	85.500.498	JPY	9.445.582.000	22. März 18	1.314.535
USD	407.028.440	KRW	459.262.400.000	22. März 18	-23.694.946
USD	208.828.440	JPY	23.085.462.000	23. März 18	3.060.878
USD	195.449.655	JPY	21.556.674.186	26. März 18	3.272.283
USD	121.717.003	KRW	137.296.779.490	27. März 18	-7.053.053
MXN	796.131.500	USD	42.987.662	28. März 18	-3.139.552
USD	3.290.582	JPY	368.713.000	30. März 18	2.690
MXN	1.623.680.221	USD	86.867.304	02. Apr. 18	-5.670.798
USD	67.150.719	JPY	7.498.150.000	06. Apr. 18	259.590
USD	19.264.840	JPY	2.132.690.000	10. Apr. 18	234.434
USD	213.503.968	JPY	23.830.477.000	11. Apr. 18	847.041
USD	28.821.986	JPY	3.130.500.000	13. Apr. 18	882.818
USD	158.270.352	JPY	17.184.520.000	18. Apr. 18	4.854.717
USD	282.873.864	JPY	31.647.645.000	20. Apr. 18	303.502
USD	220.866.646	JPY	23.655.370.000	23. Apr. 18	9.617.748
INR	136.616.000	USD	2.062.907	25. Apr. 18	52.744
USD	225.785.270	AUD	293.520.000	27. Apr. 18	-3.161.282
USD	22.110.188	JPY	2.494.980.000	27. Apr. 18	-176.103
USD	38.500.489	KRW	43.340.000.000	30. Apr. 18	-2.167.532
USD	41.042.140	JPY	4.519.150.000	08. Mai 18	647.924
USD	13.697.527	JPY	1.549.704.004	09. Mai 18	-155.277
USD	278.287.130	JPY	31.239.644.779	14. Mai 18	-1.049.377
USD	143.631.021	JPY	16.107.384.000	15. Mai 18	-405.678
USD	222.566.989	JPY	24.854.298.800	16. Mai 18	299.368
USD	21.478.329	JPY	2.394.329.000	18. Mai 18	63.649
USD	21.402.206	JPY	2.394.329.000	21. Mai 18	-16.401
USD	21.587.404	JPY	2.369.098.000	22. Mai 18	393.207
USD	17.881.468	JPY	1.988.219.000	24. Mai 18	92.479
USD	19.884.277	JPY	2.171.363.000	25. Mai 18	455.474
USD	4.278.618	JPY	475.440.000	29. Mai 18	23.461
USD	510.865.707	JPY	55.720.633.500	01. Juni 18	12.078.196
USD	214.211.273	JPY	23.878.130.560	05. Juni 18	412.050
USD	117.959.430	JPY	13.101.400.000	08. Juni 18	631.008
USD	87.970.050	JPY	9.810.200.000	11. Juni 18	99.545
USD	143.979.373	JPY	16.165.860.000	12. Juni 18	-827.994
USD	358.423.314	JPY	40.208.654.000	13. Juni 18	-1.771.921
MXN	2.082.611.100	USD	106.478.404	14. Juni 18	-3.684.822
MXN	439.250.500	USD	22.220.842	15. Juni 18	-544.160
USD	71.554.265	JPY	8.010.500.000	15. Juni 18	-213.798
USD	98.897.210	JPY	10.640.010.000	18. Juni 18	3.553.201
USD	92.614.332	JPY	10.044.580.000	19. Juni 18	2.600.397
USD	77.940.218	JPY	8.513.410.000	20. Juni 18	1.643.104
USD	91.756.064	JPY	10.061.970.000	22. Juni 18	1.569.722
MXN	2.259.718.103	USD	119.305.051	29. Juni 18	-8.069.195
USD	43.820.586	JPY	4.827.210.000	29. Juni 18	534.926
USD	68.547.692	JPY	7.590.800.000	03. Jul. 18	462.983
USD	145.673.076	JPY	16.268.040.778	14. Aug. 18	-645.001
USD	88.498.976	JPY	9.810.200.000	11. Sep. 18	100.881
					-212.891.151
					-116.726.456

Die obigen Geschäfte wurden mit folgenden Kontrahenten abgeschlossen:

Bank of America	-18.924.719
Barclays Bank	11.240.602
BNP Paribas	8.015.344
Citibank	-68.255.782
Credit Suisse International	6.261.665
Deutsche Bank	5.970.937
Goldman Sachs	-14.463.971
HSBC Bank	-34.065.788
JPMorgan Chase Bank	-24.144.382
Morgan Stanley	5.113.058
Standard Chartered	2.489.876
The Bank of New York Mellon	3.356.811
Toronto-Dominion Bank	3.098.749
UBS	-2.418.856
	-116.726.456

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 5 — Devisentermingeschäfte (Fortsetzung)

Zum 31. Dezember 2017 bestanden die folgenden offenen Kontrakte:

Templeton Latin America Fund

Käufe		Verkäufe		Fälligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/ (Verlust) USD
Zur Absicherung von Anteilsklassen eingesetzte Devisentermingeschäfte:					
PLN	33.473.723	USD	9.348.073	16. Jan. 18	267.801
EUR	6.851.897	MXN	158.129.500	25. Jan. 18	237.211
EUR	9.402.635	USD	11.204.300	25. Jan. 18	96.214
EUR	11.517.306	BRL	45.477.200	26. Jan. 18	153.451
					754.677

Die obigen Geschäfte wurden mit folgenden Kontrahenten abgeschlossen:

Bank of America	181.054
Barclays Bank	27.803
BNP Paribas	18.153
Citibank	355.415
Deutsche Bank	27.177
Goldman Sachs	22.146
HSBC Bank	25.964
JPMorgan Chase Bank	28.629
Morgan Stanley	24.570
The Bank of New York Mellon	260
Toronto-Dominion Bank	19.933
UBS	23.573
754.677	

Anmerkung 6 — Offene Positionen bei Terminkontrakten

Zum 31. Dezember 2017 bestanden die folgenden offenen Kontrakte:

Franklin Brazil Opportunities Fund

Anzahl der gekauften/ (verkauften) Kontrakte	Beschreibung	Kontrahent	Handels- Währung	Engagement USD	Nicht realisierter Gewinn/ (Verlust) USD
Anleihen-Futures					
-20	Future auf zehnjährige US-Schatzanleihen, März 2018	JPMorgan Chase Bank	USD	-2.480.937	1.563
Währungs-Futures					
359	USD/BRL-Future, Feb. 2018	CM Capital Markets CCTVM	BRL	17.967.758	-83.793
2	USD/BRL-Future, Jan. 2018	CM Capital Markets CCTVM	BRL	99.866	-317
					-84.110
Einlagen-Futures					
-3	BM&F, Future auf eintägige Interbankeinlagen, Jan. 2018	CM Capital Markets CCTVM	BRL	-90.520	-590
-895	BM&F, Future auf eintägige Interbankeinlagen, Jan. 2020	CM Capital Markets CCTVM	BRL	-23.127.552	-992.797
-241	BM&F, Future auf eintägige Interbankeinlagen, Jan. 2021	CM Capital Markets CCTVM	BRL	-5.608.816	-99.127
-135	BM&F, Future auf eintägige Interbankeinlagen, Jan. 2023	CM Capital Markets CCTVM	BRL	-2.533.650	-25.276
230	BM&F, Future auf eintägige Interbankeinlagen, Jan. 2025	CM Capital Markets CCTVM	BRL	3.469.022	245.311
					-872.479
Aktien-Futures					
-43	Bovespa Index-Future, Feb. 2018	CM Capital Markets CCTVM	BRL	-997.524	-42.189
					-997.215

Franklin Diversified Balanced Fund

Anzahl der gekauften/ (verkauften) Kontrakte	Beschreibung	Kontrahent	Handels- Währung	Engagement EUR	Nicht realisierter Gewinn/ (Verlust) EUR
Anleihen-Futures					
63	Future auf zehnjährige US-Schatzanleihen, März 2018	JPMorgan Chase Bank	USD	6.513.546	-6.153
Aktien-Futures					
115	MSCI Emerging Markets Index-Future, März 2018	JPMorgan Chase Bank	USD	5.576.992	175.788
496	MSCI World Index-Future, März 2018	JPMorgan Chase Bank	USD	24.651.173	252.876
24	Nikkei 225 Index-Future, März 2018	JPMorgan Chase Bank	JPY	4.038.477	-15.607
					413.057
					406.904

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 6 — Offene Positionen bei Terminkontrakten (Fortsetzung)

Zum 31. Dezember 2017 bestanden die folgenden offenen Kontrakte:

Franklin Diversified Conservative Fund

Anzahl der gekauften/ (verkauften) Kontrakte	Beschreibung	Kontrahent	Handels- Währung	Engagement EUR	Nicht realisierter Gewinn/ (Verlust) EUR
Anleihen-Futures 122	Future auf zehnjährige US-Schatzanleihen, März 2018	JPMorgan Chase Bank	USD	12.613.534	-11.916
Aktien-Futures 68	MSCI Emerging Markets Index-Future, März 2018	JPMorgan Chase Bank	USD	3.297.699	110.802
130	MSCI World Index-Future, März 2018	JPMorgan Chase Bank	USD	6.460.993	81.263
19	Nikkei 225 Index-Future, März 2018	JPMorgan Chase Bank	JPY	3.197.128	-12.648
					179.417
					167.501

Franklin Diversified Dynamic Fund

Anzahl der gekauften/ (verkauften) Kontrakte	Beschreibung	Kontrahent	Handels- Währung	Engagement EUR	Nicht realisierter Gewinn/ (Verlust) EUR
Anleihen-Futures 22	Future auf zehnjährige US-Schatzanleihen, März 2018	JPMorgan Chase Bank	USD	2.274.572	-2.149
Aktien-Futures 77	MSCI Emerging Markets Index-Future, März 2018	JPMorgan Chase Bank	USD	3.734.159	125.467
294	MSCI World Index-Future, März 2018	JPMorgan Chase Bank	USD	14.611.784	183.781
11	Nikkei 225 Index-Future, März 2018	JPMorgan Chase Bank	JPY	1.850.969	-7.323
					301.925
					299.776

Franklin Euro Government Bond Fund

Anzahl der gekauften/ (verkauften) Kontrakte	Beschreibung	Kontrahent	Handels- Währung	Engagement EUR	Nicht realisierter Gewinn/ (Verlust) EUR
Anleihen-Futures -60	Euro-OAT-Future, März 2018	JPMorgan Chase Bank	EUR	-9.310.800	118.200

Franklin Euro Short Duration Bond Fund

Anzahl der gekauften/ (verkauften) Kontrakte	Beschreibung	Kontrahent	Handels- Währung	Engagement EUR	Nicht realisierter Gewinn/ (Verlust) EUR
Anleihen-Futures -324	Euro-BOBL-Future, März 2018	JPMorgan Chase Bank	EUR	-42.641.640	226.400

Franklin European Corporate Bond Fund

Anzahl der gekauften/ (verkauften) Kontrakte	Beschreibung	Kontrahent	Handels- Währung	Engagement EUR	Nicht realisierter Gewinn/ (Verlust) EUR
Anleihen-Futures -58	Euro-Bund-Future, März 2018	JPMorgan Chase Bank	EUR	-9.377.440	76.560
-36	Euro-OAT-Future, März 2018	JPMorgan Chase Bank	EUR	-5.586.480	70.920
					147.480

Franklin European Income Fund

Anzahl der gekauften/ (verkauften) Kontrakte	Beschreibung	Kontrahent	Handels- Währung	Engagement EUR	Nicht realisierter Gewinn/ (Verlust) EUR
Anleihen-Futures -7	Euro-OAT-Future, März 2018	JPMorgan Chase Bank	EUR	-1.086.260	13.790

Franklin European Total Return Fund

Anzahl der gekauften/ (verkauften) Kontrakte	Beschreibung	Kontrahent	Handels- Währung	Engagement EUR	Nicht realisierter Gewinn/ (Verlust) EUR
Anleihen-Futures -446	Euro-OAT-Future, März 2018	JPMorgan Chase Bank	EUR	-69.210.280	878.620

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 6 — Offene Positionen bei Terminkontrakten (Fortsetzung)

Zum 31. Dezember 2017 bestanden die folgenden offenen Kontrakte:

Franklin Flexible Alpha Bond Fund

Anzahl der gekauften/ (verkauften) Kontrakte	Beschreibung	Kontrahent	Handels- Währung	Engagement USD	Nicht realisierter Gewinn/ (Verlust) USD
Anleihen-Futures					
96	Future auf zehnjährige australische Anleihen, März 2018	JPMorgan Chase Bank	AUD	9.673.825	-72.746
91	Future auf 10-jährige kanadische Anleihen, März 2018	JPMorgan Chase Bank	CAD	9.756.567	-112.203
60	Long Gilt-Future, März 2018	JPMorgan Chase Bank	GBP	10.141.339	85.078
-949	Future auf zweijährige US-Schatzanleihen, März 2018	JPMorgan Chase Bank	USD	-203.189.798	252.468
-991	Future auf fünfjährige US-Schatzanleihen, März 2018	JPMorgan Chase Bank	USD	-115.118.586	222.391
-573	Future auf zehnjährige US-Schatzanleihen, März 2018	JPMorgan Chase Bank	USD	-71.078.859	179.281
					554.269

Franklin Global Multi-Asset Income Fund

Anzahl der gekauften/ (verkauften) Kontrakte	Beschreibung	Kontrahent	Handels- Währung	Engagement EUR	Nicht realisierter Gewinn/ (Verlust) EUR
Anleihen-Futures					
103	Future auf zehnjährige US-Schatzanleihen, März 2018	JPMorgan Chase Bank	USD	10.649.131	-10.060
Aktien-Futures					
151	MSCI Emerging Markets Index-Future, März 2018	JPMorgan Chase Bank	USD	7.322.832	246.045
362	MSCI World Index-Future, März 2018	JPMorgan Chase Bank	USD	17.991.380	226.288
21	Nikkei 225 Index-Future, März 2018	JPMorgan Chase Bank	JPY	3.533.668	-13.979
					458.354
					448.294

Franklin K2 Alternative Strategies Fund

Anzahl der gekauften/ (verkauften) Kontrakte	Beschreibung	Kontrahent	Handels- Währung	Engagement USD	Nicht realisierter Gewinn/ (Verlust) USD
Anleihen-Futures					
-13	Euro-BOBL-Future, März 2018	Deutsche Bank	EUR	-2.052.859	12.604
-68	Future auf fünfjährige US-Schatzanleihen, März 2018	Deutsche Bank	USD	-7.899.157	43.348
-22	Future auf zehnjährige US-Schatzanleihen, März 2018	Deutsche Bank	USD	-2.729.032	18.627
-12	CME ultralangfristiger US-Schatzanleihen-Future, März 2018	JPMorgan Chase Bank	USD	-2.011.875	-5.570
-23	Euro-BOBL-Future, März 2018	JPMorgan Chase Bank	EUR	-3.631.982	24.506
-35	Euro-Bund-Future, Mrz. 2018	JPMorgan Chase Bank	EUR	-6.789.711	58.421
-13	Future auf dreißigjährige Euro-BUXL- Anleihen, März 2018	JPMorgan Chase Bank	EUR	-2.555.896	58.929
-19	Long Gilt-Future, März 2018	JPMorgan Chase Bank	GBP	-3.210.711	-19.782
341	Future auf zweijährige US-Schatzanleihen, März 2018	JPMorgan Chase Bank	USD	73.011.297	-6.426
164	Future auf fünfjährige US-Schatzanleihen, März 2018	JPMorgan Chase Bank	USD	19.050.906	10.065
44	Future auf zehnjährige US-Schatzanleihen, März 2018	JPMorgan Chase Bank	USD	5.458.063	11.633
-126	Future auf zehnjährige Ultra-US-Schatzanleihen, März 2018	JPMorgan Chase Bank	USD	-16.828.876	-77.310
307	3-monatiger EUR LIBOR Future, Juni 2019	Morgan Stanley	EUR	92.162.154	-58.676
-615	90-tägiger Eurodollar Future, Juni 2019	Morgan Stanley	USD	-150.275.250	68.956
-138	90-tägiger Sterling-Future, Juni 2019	Morgan Stanley	GBP	-23.082.805	-18.195
40	Future auf zehnjährige australische Anleihen, März 2018	Morgan Stanley	AUD	4.031.016	-23.230
73	Future auf 10-jährige kanadische Anleihen, März 2018	Morgan Stanley	CAD	7.827.335	-122.722
136	Euro-BOBL-Future, März 2018	Morgan Stanley	EUR	21.476.071	-127.835
136	Euro-Bund-Future, Mrz. 2018	Morgan Stanley	EUR	26.382.880	-287.338
-197	Euro-Schatz Future, Mrz. 2018	Morgan Stanley	EUR	-26.467.579	27.828
22	Future auf 10-jährige japanische Anleihen, März 2018	Morgan Stanley	JPY	29.440.070	5.879
171	Long Gilt-Future, März 2018	Morgan Stanley	GBP	28.896.406	225.459
10	10-jähriger Mini-JGB-Future, März 2018	Morgan Stanley	JPY	1.338.719	359
41	Langfristiger US-Schatzanleihen-Future, Mrz. 2018	Morgan Stanley	USD	6.273.000	-6.378
-123	Future auf zweijährige US-Schatzanleihen, März 2018	Morgan Stanley	USD	-26.335.448	45.645
-226	Future auf fünfjährige US-Schatzanleihen, März 2018	Morgan Stanley	USD	-26.253.076	128.180
-212	Future auf zehnjährige US-Schatzanleihen, März 2018	Morgan Stanley	USD	-26.297.940	153.753
					140.730
Aktien-Futures					
12	CBOE VIX Index-Future, Jan. 2018	JPMorgan Chase Bank	USD	137.700	-2.432
-43	S&P 500 E-mini Index-Future, März 2018	JPMorgan Chase Bank	USD	-5.753.400	-30.453
-7	AEX Index-Future, Jan. 2018	Morgan Stanley	EUR	-914.646	5.526
63	CAC 40 Index-Future, Jan. 2018	Morgan Stanley	EUR	4.014.233	-61.087
18	DAX Index-Future, März 2018	Morgan Stanley	EUR	6.970.533	-131.228
52	DJIA mini E-cbot Index-Future, März 2018	Morgan Stanley	USD	6.431.100	116.039
-227	Euro STOXX 50 Index-Future, März 2018	Morgan Stanley	EUR	-9.513.740	225.267
-89	FTSE 100 Index-Future, Mrz. 2018	Morgan Stanley	GBP	-9.178.083	-299.080
30	Hang Seng Index-Future, Jan. 2018	Morgan Stanley	HKD	5.749.765	79.036
50	Nasdaq 100 E-mini Index-Future, März 2018	Morgan Stanley	USD	6.408.750	58.178
22	Nikkei 225 Index-Future, März 2018	Morgan Stanley	JPY	4.441.977	11.467

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 6 — Offene Positionen bei Terminkontrakten (Fortsetzung)

Zum 31. Dezember 2017 bestanden die folgenden offenen Kontrakte:

Franklin K2 Alternative Strategies Fund (Fortsetzung)

Anzahl der gekauften/ (verkauften) Kontrakte	Beschreibung	Kontrahent	Handels- Währung	Engagement USD	Nicht realisierter Gewinn/ (Verlust) USD
121	Russell 2000 mini Index-Future, März 2018	Morgan Stanley	USD	9.295.825	50.778
42	S&P 500 E-mini Index-Future, März 2018	Morgan Stanley	USD	5.619.600	93.513
-248	STOXX Europe 600 Index-Future, März 2018	Morgan Stanley	EUR	-2.713.773	38.462
35	Topix Index-Future, März 2018	Morgan Stanley	JPY	5.644.109	79.078
					233.064
					373.794

Franklin K2 Global Macro Opportunities Fund

Anzahl der gekauften/ (verkauften) Kontrakte	Beschreibung	Kontrahent	Handels- Währung	Engagement USD	Nicht realisierter Gewinn/ (Verlust) USD
Anleihen-Futures					
1	3-monatiger EUR LIBOR Future, Juni 2020	JPMorgan Chase Bank	EUR	299.108	-437
6	90-tägiger Bank Bill Future, Dez. 2018	JPMorgan Chase Bank	AUD	4.658.184	-1.076
2	90-tägiger Bank Bill Future, März 2019	JPMorgan Chase Bank	AUD	1.552.346	-441
6	90-tägiger Bank Bill Future, Sep. 2018	JPMorgan Chase Bank	AUD	4.659.324	105
-8	90-tägiger Bank Bill Future, Sep. 2018	JPMorgan Chase Bank	USD	-1.957.103	1.749
-4	90-tägiger Eurodollar-Future, Dez. 2019	JPMorgan Chase Bank	USD	-976.700	1.181
-6	90-tägiger Eurodollar-Future, Juni 2019	JPMorgan Chase Bank	USD	-1.466.100	1.427
-3	90-tägiger Eurodollar-Future, Juni 2020	JPMorgan Chase Bank	USD	-732.375	319
-7	90-tägiger Eurodollar-Future, März 2019	JPMorgan Chase Bank	USD	-1.711.416	1.776
-4	90-tägiger Eurodollar-Future, März 2020	JPMorgan Chase Bank	USD	-976.600	1.056
-7	90-tägiger Eurodollar-Future, Sep. 2018	JPMorgan Chase Bank	USD	-1.714.300	1.676
-5	90-tägiger Eurodollar-Future, Sep. 2019	JPMorgan Chase Bank	USD	-1.221.315	954
2	90-tägiger Sterling-Future, Dez. 2018	JPMorgan Chase Bank	GBP	334.904	268
1	90-tägiger Sterling-Future, Dez. 2019	JPMorgan Chase Bank	GBP	167.098	100
2	90-tägiger Sterling-Future, Juni 2019	JPMorgan Chase Bank	GBP	334.534	200
2	90-tägiger Sterling-Future, März 2019	JPMorgan Chase Bank	GBP	334.702	200
1	90-tägiger Sterling-Future, März 2020	JPMorgan Chase Bank	GBP	167.030	83
2	90-tägiger Sterling-Future, Sep. 2019	JPMorgan Chase Bank	GBP	334.364	65
-6	3-jähriger australischer Anleihenfuture, März 2018	JPMorgan Chase Bank	AUD	-520.098	-407
-2	Euro-BOBL-Future, März 2018	JPMorgan Chase Bank	EUR	-315.824	2.130
7	Euro-BTP-Future, März 2018	JPMorgan Chase Bank	EUR	1.143.436	-27.319
3	Euro-Bund-Future, März 2018	JPMorgan Chase Bank	EUR	581.976	-1.823
-0	Future auf dreijährige Euro-BUXL- Anleihen, März 2018	JPMorgan Chase Bank	EUR	-0	548
3	Euro-OAT-Future, März 2018	JPMorgan Chase Bank	EUR	558.579	-6.930
1	Euro-Schatz-Future, März 2018	JPMorgan Chase Bank	EUR	134.353	-62
3	Long Gilt-Future, März 2018	JPMorgan Chase Bank	GBP	506.955	3.102
6	10-jähriger Mini-JGB-Future, März 2018	JPMorgan Chase Bank	JPY	803.230	-567
-2	Future auf zweijährige US-Schatzanleihen, März 2018	JPMorgan Chase Bank	USD	-428.218	746
-3	Future auf fünfjährige US-Schatzanleihen, März 2018	JPMorgan Chase Bank	USD	-348.492	1.197
-2	Future auf zehnjährige US-Schatzanleihen, März 2018	JPMorgan Chase Bank	USD	-248.094	-1.051
-28	90-tägiger Eurodollar-Future, Juni 2019	Morgan Stanley	USD	-6.841.800	4.181
8	Euro-Bund-Future, März 2018	Morgan Stanley	EUR	1.551.936	-14.624
6	Long Gilt-Future, März 2018	Morgan Stanley	GBP	1.013.910	3.869
3	Langfristiger US-Schatzanleihen-Future, März 2018	Morgan Stanley	USD	459.000	2.120
-7	Future auf zweijährige US-Schatzanleihen, März 2018	Morgan Stanley	USD	-1.498.765	3.397
-13	Future auf fünfjährige US-Schatzanleihen, März 2018	Morgan Stanley	USD	-1.510.132	6.450
-1	Future auf zehnjährige US-Schatzanleihen, März 2018	Morgan Stanley	USD	-124.047	30
					-15.808
Währungs-Futures					
-6	CAD/USD Future, März 2018	JPMorgan Chase Bank	USD	-479.400	-11.808
-10	CHF/USD Future, März 2018	JPMorgan Chase Bank	USD	-1.290.878	-19.410
10	EUR/USD Future, März 2018	JPMorgan Chase Bank	USD	1.509.438	29.189
2	GBP/USD Future, März 2018	JPMorgan Chase Bank	USD	169.462	1.877
-7	JPY/USD Future, März 2018	JPMorgan Chase Bank	USD	-779.975	-3.929
-7	MXN/USD Future, März 2018	JPMorgan Chase Bank	USD	-175.280	131
-9	NZD/USD Future, März 2018	JPMorgan Chase Bank	USD	-637.830	-13.900
-4	AUD/USD Future, März 2018	Morgan Stanley	USD	-312.440	-8.491
-1	CAD/USD Future, März 2018	Morgan Stanley	USD	-79.900	-1.958
-2	CHF/USD Future, März 2018	Morgan Stanley	USD	-258.175	-3.566
-25	EUR/USD Future, März 2018	Morgan Stanley	USD	-3.773.594	-74.759
-1	GBP/USD Future, März 2018	Morgan Stanley	USD	-84.731	-908
-8	JPY/USD Future, März 2018	Morgan Stanley	USD	-891.400	-1.945
					-109.477
Aktien-Futures					
1	AEX Index-Future, Jan. 2018	JPMorgan Chase Bank	EUR	130.664	-1.790
1	CAC 40 Index-Future, Jan. 2018	JPMorgan Chase Bank	EUR	63.718	-1.124
2	DJIA mini E-cbot Index-Future, März 2018	JPMorgan Chase Bank	USD	247.350	2.026
1	Euro STOXX 50 Index-Future, März 2018	JPMorgan Chase Bank	EUR	41.911	-1.010
1	FTSE 100 Index-Future, März 2018	JPMorgan Chase Bank	GBP	103.124	2.968
1	FTSE MIB Index-Future, März 2018	JPMorgan Chase Bank	EUR	130.526	-4.070

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 6 — Offene Positionen bei Terminkontrakten (Fortsetzung)

Zum 31. Dezember 2017 bestanden die folgenden offenen Kontrakte:

Franklin K2 Global Macro Opportunities Fund (Fortsetzung)

Anzahl der gekauften/ (verkauften) Kontrakte	Beschreibung	Kontrahent	Handels- Währung	Engagement USD	Nicht realisierter Gewinn/ (Verlust) USD
3	FTSE/JSE Africa Top 40 Index-Future, März 2018	JPMorgan Chase Bank	ZAR	128.934	3.063
1	Hang Seng China Enterprises Index-Future, Jan. 2018	JPMorgan Chase Bank	HKD	75.069	1.680
2	Hang Seng Index-Future, Jan. 2018	JPMorgan Chase Bank	HKD	383.318	5.370
2	MSCI EAFE Index-Future, März 2018	JPMorgan Chase Bank	USD	204.550	2.846
5	MSCI Emerging Markets Index-Future, März 2018	JPMorgan Chase Bank	USD	290.925	9.480
2	Nasdaq 100 E-mini Index-Future, März 2018	JPMorgan Chase Bank	USD	256.350	480
1	Nikkei 225 Index-Future, März 2018	JPMorgan Chase Bank	JPY	100.976	976
1	Nikkei 225 Index-Future, März 2018	JPMorgan Chase Bank	USD	113.700	1.172
2	OMXS 30 Index-Future, Jan. 2018	JPMorgan Chase Bank	SEK	38.382	-930
2	Russell 2000 mini Index-Future, März 2018	JPMorgan Chase Bank	USD	153.650	1.195
1	S&P 500 E-mini Index-Future, März 2018	JPMorgan Chase Bank	USD	133.800	49
1	S&P MidCap 400 E-mini Index-Future, März 2018	JPMorgan Chase Bank	USD	190.240	1.028
2	S&P/TSX 60 IX Index-Future, März 2018	JPMorgan Chase Bank	CAD	304.662	5.102
4	SPI 200 Index-Future, März 2018	JPMorgan Chase Bank	AUD	469.711	3.505
2	Topix Index-Future, März 2018	JPMorgan Chase Bank	JPY	322.520	5.673
2	CAC 40 Index-Future, Jan. 2018	Morgan Stanley	EUR	127.436	-1.598
2	DAX Index-Future, März 2018	Morgan Stanley	EUR	774.504	-11.956
-6	DJIA mini E-cbot Index-Future, März 2018	Morgan Stanley	USD	-742.050	-10.937
12	Euro STOXX 50 Index-Future, März 2018	Morgan Stanley	EUR	502.932	-11.976
4	FTSE 100 Index-Future, März 2018	Morgan Stanley	GBP	412.497	8.542
2	Hang Seng Index-Future, Jan. 2018	Morgan Stanley	HKD	383.318	4.714
-3	Nasdaq 100 E-mini Index-Future, März 2018	Morgan Stanley	USD	-384.525	-4.051
4	Russell 2000 mini Index-Future, März 2018	Morgan Stanley	USD	307.300	2.412
-7	S&P 500 E-mini Index-Future, März 2018	Morgan Stanley	USD	-936.600	-8.031
					4.808
					-120.477

Franklin K2 Long Short Credit Fund

Anzahl der gekauften/ (verkauften) Kontrakte	Beschreibung	Kontrahent	Handels- Währung	Engagement USD	Nicht realisierter Gewinn/ (Verlust) USD
Anleihen-Futures					
-4	Euro-BOBL-Future, März 2018	JPMorgan Chase Bank	EUR	-631.650	4.262
-2	Euro-Bund-Future, März 2018	JPMorgan Chase Bank	EUR	-387.983	3.667
-2	Future auf dreißigjährige Euro-BUXL- Anleihen, März 2018	JPMorgan Chase Bank	EUR	-393.215	9.066
					16.995
Aktien-Futures					
-1	S&P 500 E-mini Index-Future, März 2018	JPMorgan Chase Bank	USD	-133.800	-1.115
					15.880

Franklin U.S. Low Duration Fund

Anzahl der gekauften/ (verkauften) Kontrakte	Beschreibung	Kontrahent	Handels- Währung	Engagement USD	Nicht realisierter Gewinn/ (Verlust) USD
Anleihen-Futures					
32	Future auf 10-jährige kanadische Anleihen, März 2018	JPMorgan Chase Bank	CAD	3.430.880	-39.456
-50	Euro-BOBL-Future, März 2018	JPMorgan Chase Bank	EUR	-7.895.284	62.390
-34	Euro-Bund-Future, März 2018	JPMorgan Chase Bank	EUR	-6.595.445	76.691
692	Future auf zweijährige US-Schatzanleihen, März 2018	JPMorgan Chase Bank	USD	148.163.688	-330.059
-122	Future auf fünfjährige US-Schatzanleihen, März 2018	JPMorgan Chase Bank	USD	-14.172.016	22.875
-13	Future auf zehnjährige US-Schatzanleihen, März 2018	JPMorgan Chase Bank	USD	-1.612.609	2.031
					-205.528

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 7 — Offene Positionen bei Zinsswap-Kontrakten

Zum 31. Dezember 2017 bestanden die folgenden offenen Kontrakte:

Franklin Global Fundamental Strategies Fund

Fiktiver Kapitalbetrag	Beschreibung	Kontrahent	Fälligkeitsdatum	Handels-Währung	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
1.010.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten	Citibank	25. Feb. 41	USD	-332.083
600.000	Festen Zinssatz von 4,34675% zahlen				
430.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten	Deutsche Bank	28. März 21	USD	-25.480
430.000	Festen Zinssatz von 3,523% zahlen				
210.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten	Deutsche Bank	04. Okt. 23	USD	-11.923
210.000	Festen Zinssatz von 2,775% zahlen				
210.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten	Deutsche Bank	04. Okt. 23	USD	-12.390
210.000	Festen Zinssatz von 2,795% zahlen				
210.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten	Deutsche Bank	04. Okt. 43	USD	-46.608
210.000	Festen Zinssatz von 3,668% zahlen				
430.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten	Deutsche Bank	04. Okt. 43	USD	-47.376
430.000	Festen Zinssatz von 3,68655% zahlen				
210.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten	HSBC Bank	07. Okt. 23	USD	-11.719
210.000	Festen Zinssatz von 2,765% zahlen				
330.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten	HSBC Bank	07. Okt. 43	USD	-46.910
330.000	Festen Zinssatz von 3,675% zahlen				
5.610.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten	JPMorgan Chase Bank	04. März 21	USD	-14.207
23.630.000	Festen Zinssatz von 3,5575% zahlen				
29.540.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten	JPMorgan Chase Bank	07. Juli 24	USD	-151.228
17.440.000	Festen Zinssatz von 2,7305% zahlen				
4.360.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten	JPMorgan Chase Bank	22. Jan. 25	USD	606.287
3.690.000	Festen Zinssatz von 1,91422% zahlen				
5.820.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten	JPMorgan Chase Bank	23. Jan. 25	USD	650.831
830.000	Festen Zinssatz von 1,96953% zahlen				
1.010.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten	JPMorgan Chase Bank	27. Jan. 25	USD	380.539
760.000	Festen Zinssatz von 1,973% zahlen				
30.700.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten	JPMorgan Chase Bank	29. Jan. 25	USD	105.229
10.100.000	Festen Zinssatz von 1,9367% zahlen				
3.300.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten	JPMorgan Chase Bank	30. Jan. 25	USD	87.908
1.000.000	Festen Zinssatz von 1,94152% zahlen				
30.700.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten	JPMorgan Chase Bank	03. Feb. 25	USD	187.544
10.100.000	Festen Zinssatz von 1,81667% zahlen				
3.300.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten	JPMorgan Chase Bank	11. Jan. 41	USD	-251.880
1.000.000	Festen Zinssatz von 4,215% zahlen				
30.700.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten	JPMorgan Chase Bank	25. Feb. 41	USD	-332.570
10.100.000	Festen Zinssatz von 4,3494% zahlen				
3.300.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten	JPMorgan Chase Bank	28. Feb. 41	USD	-245.881
1.000.000	Festen Zinssatz von 4,3201% zahlen				
30.700.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten	JPMorgan Chase Bank	01. März 41	USD	-80.096
10.100.000	Festen Zinssatz von 4,299% zahlen				
3.300.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten	JPMorgan Chase Bank	18. Nov. 46	USD	1.057.053
1.000.000	Festen Zinssatz von 2,3782% zahlen				
3.300.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten	JPMorgan Chase Bank	13. März 47	USD	-555.913
1.000.000	Festen Zinssatz von 2,7935% zahlen				
3.300.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten	JPMorgan Chase Bank	13. Apr. 47	USD	1.219
1.000.000	Festen Zinssatz von 2,537% zahlen				
3.300.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten	JPMorgan Chase Bank	27. Juli 47	USD	-10.840
1.000.000	Festen Zinssatz von 2,5873% zahlen				
					899.506

Franklin K2 Alternative Strategies Fund

Fiktiver Kapitalbetrag	Beschreibung	Kontrahent	Fälligkeitsdatum	Handels-Währung	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
4.000.000	Festen Zinssatz 2,095% erhalten	JPMorgan Chase Bank	14. Sep. 21	CAD	-4.925
9.500.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-CAD-BA zahlen				
9.500.000	Festen Zinssatz 2,11% erhalten	JPMorgan Chase Bank	15. Sep. 21	CAD	-7.659
9.500.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-CAD-BA zahlen				
9.500.000	Festen Zinssatz 2,115% erhalten	JPMorgan Chase Bank	15. Sep. 21	CAD	-6.194
9.500.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-CAD-BA zahlen				
7.280.000	Festen Zinssatz 2,12% erhalten	JPMorgan Chase Bank	18. Sep. 21	CAD	-5.249
7.280.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-CAD-BA zahlen				
5.100.000	Festen Zinssatz 2,07% erhalten	JPMorgan Chase Bank	19. Sep. 21	CAD	-15.399
5.100.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-CAD-BA zahlen				
1.483.200	Festen Zinssatz 2,177% erhalten	JPMorgan Chase Bank	27. Dez. 21	CAD	-4.452
1.483.200	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-CAD-BA zahlen				
1.600.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten	JPMorgan Chase Bank	18. Juli 26	USD	102.606
1.600.000	Festen Zinssatz von 1,41% zahlen				
1.600.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-CAD-BA erhalten	JPMorgan Chase Bank	14. Sep. 27	CAD	296
1.600.000	Festen Zinssatz von 2,351% zahlen				

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 7 — Offene Positionen bei Zinsswap-Kontrakten (Fortsetzung)

Zum 31. Dezember 2017 bestanden die folgenden offenen Kontrakte:

Franklin K2 Alternative Strategies Fund (Fortsetzung)

Fiktiver Kapitalbetrag	Beschreibung	Kontrahent	Fälligkeitsdatum	Handels-Währung	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
3.900.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-CAD-BA erhalten Festen Zinssatz von 2,36% zahlen	JPMorgan Chase Bank	15. Sep. 27	CAD	-1.657
3.900.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-CAD-BA erhalten Festen Zinssatz von 2,365% zahlen	JPMorgan Chase Bank	15. Sep. 27	CAD	-3.072
3.900.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-CAD-BA erhalten Festen Zinssatz von 2,386% zahlen	JPMorgan Chase Bank	18. Sep. 27	CAD	-8.716
2.870.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-CAD-BA erhalten Festen Zinssatz von 2,3625% zahlen	JPMorgan Chase Bank	19. Sep. 27	CAD	-1.445
2.100.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-CAD-BA erhalten Festen Zinssatz von 2,364% zahlen	JPMorgan Chase Bank	27. Dez. 27	CAD	4.364
688.077	Variablen Zinssatz zum 6-Monats-GBP-LIBOR erhalten Festen Zinssatz von 1,556% zahlen	JPMorgan Chase Bank	29. Nov. 46	GBP	-29.149
306.623	Variablen Zinssatz zum 6-Monats-GBP-LIBOR erhalten Festen Zinssatz von 1,596% zahlen	JPMorgan Chase Bank	01. Dez. 46	GBP	-17.188
692.041	Variablen Zinssatz zum 6-Monats-GBP-LIBOR erhalten Festen Zinssatz von 1,44% zahlen	JPMorgan Chase Bank	05. Jan. 47	GBP	-5.804
700.000	Variablen Zinssatz zum 6-Monats-GBP-LIBOR erhalten Festen Zinssatz von zahlen 1,37% zahlen	JPMorgan Chase Bank	05. Jan. 67	GBP	-33.966
1.258.000	Variablen Zinssatz zum 6-Monats-GBP-LIBOR erhalten Festen Zinssatz von 1,41% zahlen	JPMorgan Chase Bank	04. Aug. 67	GBP	-89.819
1.194.000	Variablen Zinssatz zum 6-Monats-GBP-LIBOR erhalten Festen Zinssatz von 1,339% zahlen	JPMorgan Chase Bank	14. Dez. 67	GBP	-34.757
					-162.185

Franklin K2 Global Macro Opportunities Fund

Fiktiver Kapitalbetrag	Beschreibung	Kontrahent	Fälligkeitsdatum	Handels-Währung	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
76.973	Variablen Zinssatz zum 6-Monats-GBP-LIBOR erhalten Festen Zinssatz von 1,556% zahlen	JPMorgan Chase Bank	29. Nov. 46	GBP	-3.261
37.720	Variablen Zinssatz zum 6-Monats-GBP-LIBOR erhalten Festen Zinssatz von 1,596% zahlen	JPMorgan Chase Bank	01. Dez. 46	GBP	-2.114
83.425	Variablen Zinssatz zum 6-Monats-GBP-LIBOR erhalten Festen Zinssatz von 1,44% zahlen	JPMorgan Chase Bank	05. Jan. 47	GBP	-700
70.000	Variablen Zinssatz zum 6-Monats-GBP-LIBOR erhalten Festen Zinssatz von 1,287% zahlen	JPMorgan Chase Bank	27. Feb. 67	GBP	-227
89.000	Variablen Zinssatz zum 6-Monats-GBP-LIBOR erhalten Festen Zinssatz von 1,41% zahlen	JPMorgan Chase Bank	04. Aug. 67	GBP	-6.354
					-12.656

Franklin K2 Long Short Credit Fund

Fiktiver Kapitalbetrag	Beschreibung	Kontrahent	Fälligkeitsdatum	Handels-Währung	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
2.024.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten Festen Zinssatz von 1,75% zahlen	JPMorgan Chase Bank	21. März 20	USD	2.021
1.012.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten Festen Zinssatz von 2% zahlen	JPMorgan Chase Bank	21. März 23	USD	2.350
1.023.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten Festen Zinssatz von 2,25% zahlen	JPMorgan Chase Bank	21. März 28	USD	4.233
310.624	Variablen Zinssatz zum 6-Monats-GBP-LIBOR erhalten Festen Zinssatz von 1,44% zahlen	JPMorgan Chase Bank	05. Jan. 47	GBP	-2.605
62.000	Variablen Zinssatz zum 6-Monats-GBP-LIBOR erhalten Festen Zinssatz von 1,287% zahlen	JPMorgan Chase Bank	27. Feb. 67	GBP	-201
227.000	Variablen Zinssatz zum 6-Monats-GBP-LIBOR erhalten Festen Zinssatz von 1,41% zahlen	JPMorgan Chase Bank	04. Aug. 67	GBP	-16.208
					-10.410

Franklin U.S. Low Duration Fund

Fiktiver Kapitalbetrag	Beschreibung	Kontrahent	Fälligkeitsdatum	Handels-Währung	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
48.300.000	Festen Zinssatz 2,00% erhalten Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR zahlen	JPMorgan Chase Bank	20. Dez. 19	USD	-309.611

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 7 — Offene Positionen bei Zinsswap-Kontrakten (Fortsetzung)

Zum 31. Dezember 2017 bestanden die folgenden offenen Kontrakte:

Templeton Asian Bond Fund

Fiktiver Kapitalbetrag	Beschreibung	Kontrahent	Fälligkeitsdatum	Handels-Währung	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
23.500.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten Festen Zinssatz von 2,765% zahlen	HSBC Bank	07. Okt. 23	USD	-640.444
11.430.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten Festen Zinssatz von 3,675% zahlen	HSBC Bank	07. Okt. 43	USD	-2.553.219
25.800.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten Festen Zinssatz von 2,61313% zahlen	JPMorgan Chase Bank	26. Jan. 47	USD	-411.269
44.400.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten Festen Zinssatz von 2,6782% zahlen	JPMorgan Chase Bank	27. Jan. 47	USD	-1.330.624
4.000.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten Festen Zinssatz von 2,5873% zahlen	JPMorgan Chase Bank	27. Jul. 47	USD	-43.358
					-4.978.914

Templeton Emerging Markets Balanced Fund

Fiktiver Kapitalbetrag	Beschreibung	Kontrahent	Fälligkeitsdatum	Handels-Währung	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
340.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten Festen Zinssatz von 3,018% zahlen	JPMorgan Chase Bank	22. Aug. 23	USD	-13.804
960.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten Festen Zinssatz von 1,91422% zahlen	JPMorgan Chase Bank	22. Jan. 25	USD	24.631
1.200.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten Festen Zinssatz von 1,96953% zahlen	JPMorgan Chase Bank	23. Jan. 25	USD	26.439
700.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten Festen Zinssatz von 1,973% zahlen	JPMorgan Chase Bank	27. Jan. 25	USD	15.274
180.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten Festen Zinssatz von 1,9367% zahlen	JPMorgan Chase Bank	29. Jan. 25	USD	4.344
150.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten Festen Zinssatz von 1,94152% zahlen	JPMorgan Chase Bank	30. Jan. 25	USD	3.573
230.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten Festen Zinssatz von 1,81667% zahlen	JPMorgan Chase Bank	03. Feb. 25	USD	7.412
200.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten Festen Zinssatz von 3,848% zahlen	JPMorgan Chase Bank	22. Aug. 43	USD	-51.363
					16.506

Templeton Emerging Markets Bond Fund

Fiktiver Kapitalbetrag	Beschreibung	Kontrahent	Fälligkeitsdatum	Handels-Währung	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
62.460.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten Festen Zinssatz von 3,44% zahlen	Citibank	21. Apr. 21	USD	-2.537.595
10.460.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten Festen Zinssatz von 2,775% zahlen	Deutsche Bank	04. Okt. 23	USD	-290.044
10.460.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten Festen Zinssatz von 2,795% zahlen	Deutsche Bank	04. Okt. 23	USD	-301.400
5.090.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten Festen Zinssatz von 3,668% zahlen	Deutsche Bank	04. Okt. 43	USD	-1.129.681
5.090.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten Festen Zinssatz von 3,68655% zahlen	Deutsche Bank	04. Okt. 43	USD	-1.148.293
10.460.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten Festen Zinssatz von 2,765% zahlen	HSBC Bank	07. Okt. 23	USD	-285.065
5.090.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten Festen Zinssatz von 3,675% zahlen	HSBC Bank	07. Okt. 43	USD	-1.136.998
217.280.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten Festen Zinssatz von 1,91422% zahlen	JPMorgan Chase Bank	22. Jan. 25	USD	5.574.868
271.610.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten Festen Zinssatz von 1,96953% zahlen	JPMorgan Chase Bank	23. Jan. 25	USD	5.984.163
160.300.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten Festen Zinssatz von 1,973% zahlen	JPMorgan Chase Bank	27. Jan. 25	USD	3.497.725
40.070.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten Festen Zinssatz von 1,9367% zahlen	JPMorgan Chase Bank	29. Jan. 25	USD	967.090
33.930.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten Festen Zinssatz von 1,94152% zahlen	JPMorgan Chase Bank	30. Jan. 25	USD	808.327
111.000.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten Festen Zinssatz von 2,43% zahlen	JPMorgan Chase Bank	25. Nov. 46	USD	2.589.923
114.600.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten Festen Zinssatz von 2,7935% zahlen	JPMorgan Chase Bank	13. März 47	USD	-6.307.688
					6.285.332

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 7 — Offene Positionen bei Zinsswap-Kontrakten (Fortsetzung)

Zum 31. Dezember 2017 bestanden die folgenden offenen Kontrakte:

Templeton Global Bond Fund

Fiktiver Kapitalbetrag	Beschreibung	Kontrahent	Fälligkeitsdatum	Handels-Währung	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
34.400.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten Festen Zinssatz von 4,3675% zahlen	Citibank	20. Dez. 40	USD	-11.368.081
186.490.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten Festen Zinssatz von 4,34675% zahlen	Citibank	25. Feb. 41	USD	-61.317.078
94.430.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten Festen Zinssatz von 3,5575% zahlen	JPMorgan Chase Bank	04. März 21	USD	-4.065.365
727.100.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten Festen Zinssatz von 1,91422% zahlen	JPMorgan Chase Bank	22. Jan. 25	USD	18.655.590
536.430.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten Festen Zinssatz von 1,973% zahlen	JPMorgan Chase Bank	27. Jan. 25	USD	11.704.833
134.110.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten Festen Zinssatz von 1,9367% zahlen	JPMorgan Chase Bank	29. Jan. 25	USD	3.236.746
113.540.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten Festen Zinssatz von 1,94152% zahlen	JPMorgan Chase Bank	30. Jan. 25	USD	2.704.905
178.930.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten Festen Zinssatz von 1,81667% zahlen	JPMorgan Chase Bank	03. Feb. 25	USD	5.765.844
263.000.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten Festen Zinssatz von 3,9625% zahlen	JPMorgan Chase Bank	23. Nov. 40	USD	-67.547.860
31.200.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten Festen Zinssatz von zahlen 4,153% zahlen	JPMorgan Chase Bank	10. Dez. 40	USD	-9.097.232
194.540.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten Festen Zinssatz von 4,215% zahlen	JPMorgan Chase Bank	11. Jan. 41	USD	-59.037.019
186.490.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten Festen Zinssatz von 4,3494% zahlen	JPMorgan Chase Bank	25. Feb. 41	USD	-61.406.970
139.860.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten Festen Zinssatz von 4,3201% zahlen	JPMorgan Chase Bank	28. Feb. 41	USD	-45.248.611
46.620.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten Festen Zinssatz von 4,299% zahlen	JPMorgan Chase Bank	01. März 41	USD	-14.936.303
227.900.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten Festen Zinssatz von 2,61313% zahlen	JPMorgan Chase Bank	26. Jan. 47	USD	-3.632.874
392.400.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten Festen Zinssatz von 2,6782% zahlen	JPMorgan Chase Bank	27. Jan. 47	USD	-11.759.843
46.600.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten Festen Zinssatz von 2,537% zahlen	JPMorgan Chase Bank	13. Apr. 47	USD	17.207
					-307.332.111

Templeton Global Bond (Euro) Fund

Fiktiver Kapitalbetrag	Beschreibung	Kontrahent	Fälligkeitsdatum	Handels-Währung	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) EUR
30.090.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten Festen Zinssatz von 1,9965% zahlen	HSBC Bank	28. Apr. 25	USD	536.537
13.890.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten Festen Zinssatz von 2,3865% zahlen	HSBC Bank	28. Apr. 45	USD	368.371
10.700.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten Festen Zinssatz von 2,3782% zahlen	JPMorgan Chase Bank	18. Nov. 46	USD	307.067
7.300.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten Festen Zinssatz von 2,7935% zahlen	JPMorgan Chase Bank	13. März 47	USD	-334.888
14.300.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten Festen Zinssatz von 2,5873% zahlen	JPMorgan Chase Bank	27. Jul. 47	USD	-129.194
					747.893

Templeton Global High Yield Fund

Fiktiver Kapitalbetrag	Beschreibung	Kontrahent	Fälligkeitsdatum	Handels-Währung	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
1.330.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten Festen Zinssatz von 3,44% zahlen	Citibank	21. Apr. 21	USD	-54.035
1.860.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten Festen Zinssatz von 1,9367% zahlen	JPMorgan Chase Bank	29. Jan. 25	USD	44.891
1.580.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten Festen Zinssatz von 1,94152% zahlen	JPMorgan Chase Bank	30. Jan. 25	USD	37.641
2.490.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten Festen Zinssatz von 1,81667% zahlen	JPMorgan Chase Bank	03. Feb. 25	USD	80.238
					108.735

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 7 — Offene Positionen bei Zinsswap-Kontrakten (Fortsetzung)

Zum 31. Dezember 2017 bestanden die folgenden offenen Kontrakte:

Templeton Global Income Fund

Fiktiver Kapitalbetrag	Beschreibung	Kontrahent	Fälligkeitsdatum	Handels-Währung	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
1.430.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten Festen Zinssatz von 3,018% zahlen	JPMorgan Chase Bank	22. Aug. 23	USD	-58.057
22.820.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten Festen Zinssatz von 2,7305% zahlen	JPMorgan Chase Bank	07. Jul. 24	USD	-615.154
20.030.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten Festen Zinssatz von 1,91422% zahlen	JPMorgan Chase Bank	22. Jan. 25	USD	513.920
25.040.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten Festen Zinssatz von 1,96953% zahlen	JPMorgan Chase Bank	23. Jan. 25	USD	551.686
14.780.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten Festen Zinssatz von 1,973% zahlen	JPMorgan Chase Bank	27. Jan. 25	USD	322.498
3.700.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten Festen Zinssatz von 1,9367% zahlen	JPMorgan Chase Bank	29. Jan. 25	USD	89.300
3.130.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten Festen Zinssatz von 1,94152% zahlen	JPMorgan Chase Bank	30. Jan. 25	USD	74.567
4.930.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten Festen Zinssatz von 1,81667% zahlen	JPMorgan Chase Bank	03. Feb. 25	USD	158.864
820.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten Festen Zinssatz von 3,848% zahlen	JPMorgan Chase Bank	22. Aug. 43	USD	-210.588
11.100.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten Festen Zinssatz von 2,537% zahlen	JPMorgan Chase Bank	13. Apr. 47	USD	4.099
3.400.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten Festen Zinssatz von 2,5873% zahlen	JPMorgan Chase Bank	27. Jul. 47	USD	-36.855
					794.280

Templeton Global Total Return Fund

Fiktiver Kapitalbetrag	Beschreibung	Kontrahent	Fälligkeitsdatum	Handels-Währung	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
45.640.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten Festen Zinssatz von 4,34675% zahlen	Citibank	25. Feb. 41	USD	-15.006.228
88.240.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten Festen Zinssatz von 3,523% zahlen	Deutsche Bank	28. März 21	USD	-3.747.202
234.540.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten Festen Zinssatz von 3,668% zahlen	Deutsche Bank	04. Okt. 43	USD	-52.054.096
234.540.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten Festen Zinssatz von 3,68655% zahlen	Deutsche Bank	04. Okt. 43	USD	-52.911.708
234.540.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten Festen Zinssatz von 3,675% zahlen	HSBC Bank	07. Okt. 43	USD	-52.391.250
83.070.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten Festen Zinssatz von 3,0755% zahlen	JPMorgan Chase Bank	14. Juni 21	USD	-2.488.156
202.130.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten Festen Zinssatz von 1,91422% zahlen	JPMorgan Chase Bank	22. Jan. 25	USD	5.186.157
252.660.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten Festen Zinssatz von 1,96953% zahlen	JPMorgan Chase Bank	23. Jan. 25	USD	5.566.653
149.110.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten Festen Zinssatz von 1,973% zahlen	JPMorgan Chase Bank	27. Jan. 25	USD	3.253.561
37.280.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten Festen Zinssatz von 1,9367% zahlen	JPMorgan Chase Bank	29. Jan. 25	USD	899.753
31.560.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten Festen Zinssatz von 1,94152% zahlen	JPMorgan Chase Bank	30. Jan. 25	USD	751.866
49.740.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten Festen Zinssatz von 1,81667% zahlen	JPMorgan Chase Bank	03. Feb. 25	USD	1.602.823
403.420.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten Festen Zinssatz von 2,0362% zahlen	JPMorgan Chase Bank	23. März 25	USD	7.456.025
541.800.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten Festen Zinssatz von 1,9777% zahlen	JPMorgan Chase Bank	27. März 25	USD	12.183.933
541.800.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten Festen Zinssatz von 1,985% zahlen	JPMorgan Chase Bank	27. März 25	USD	11.892.667
45.640.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten Festen Zinssatz von 4,3494% zahlen	JPMorgan Chase Bank	25. Feb. 41	USD	-15.028.227
34.230.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten Festen Zinssatz von 4,3201% zahlen	JPMorgan Chase Bank	28. Feb. 41	USD	-11.074.360
11.410.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten Festen Zinssatz von 4,299% zahlen	JPMorgan Chase Bank	01. März 41	USD	-3.655.582
330.000.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten Festen Zinssatz von 2,61313% zahlen	JPMorgan Chase Bank	26. Jan. 47	USD	-5.260.414
568.200.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten Festen Zinssatz von 2,6782% zahlen	JPMorgan Chase Bank	27. Jan. 47	USD	-17.028.397
51.300.000	Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten Festen Zinssatz von 2,5873% zahlen	JPMorgan Chase Bank	27. Jul. 47	USD	-556.073
					-182.408.255

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 8 — Offene Positionen bei Inflationsswapvereinbarungen

Zum 31. Dezember 2017 bestanden die folgenden offenen Kontrakte:

Franklin Brazil Opportunities Fund

Fiktiver Kapitalbetrag	Beschreibung	Kontrahent	Fälligkeitsdatum	Handels-Währung	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
7.000.000	Variablen Zinssatz zum CDI erhalten	CM Capital Markets			
	Variablen Zinssatz zum IPCA zahlen	CCTVM	17. Aug. 20	BRL	172.566
7.000.000	Variablen Zinssatz zum IPCA erhalten	CM Capital Markets			
	Variablen Zinssatz zum CDI zahlen	CCTVM	17. Aug. 20	BRL	-270.826
6.040.000	Variablen Zinssatz zum CDI erhalten				
	Variablen Zinssatz zum IPCA zahlen	Itau Corretora de Valores	15. Aug. 22	BRL	210.289
6.040.000	Variablen Zinssatz zum IPCA erhalten				
	Variablen Zinssatz zum CDI zahlen	Itau Corretora de Valores	15. Aug. 22	BRL	-218.529
5.000.000	Variablen Zinssatz zum CDI erhalten	CM Capital Markets			
	Variablen Zinssatz zum IPCA zahlen	CCTVM	15. Dez. 27	BRL	534.089
5.000.000	Variablen Zinssatz zum IPCA erhalten	CM Capital Markets			
	Variablen Zinssatz zum CDI zahlen	CCTVM	15. Dez. 27	BRL	-310.450
					117.139

Franklin Flexible Alpha Bond Fund

Fiktiver Kapitalbetrag	Beschreibung	Kontrahent	Fälligkeitsdatum	Handels-Währung	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
7.300.000	Variablen Zinssatz zum US CPI Urban Consumers NSA erhalten				
	Festen Zinssatz von 1,782% zahlen	JPMorgan Chase Bank	27. Mai 24	USD	219.807
3.500.000	Variablen Zinssatz zum US CPI Urban Consumers NSA erhalten				
	Festen Zinssatz von 2,0575% zahlen	JPMorgan Chase Bank	15. Sep. 24	USD	24.231
3.800.000	Variablen Zinssatz zum US CPI Urban Consumers NSA erhalten				
	Festen Zinssatz von 2,07% zahlen	JPMorgan Chase Bank	26. Sep. 24	USD	25.715
7.000.000	Variablen Zinssatz zum US CPI Urban Consumers NSA erhalten				
	Festen Zinssatz von 2,103% zahlen	Citibank	11. Dez. 25	USD	27.338
					297.091

Franklin K2 Alternative Strategies Fund

Fiktiver Kapitalbetrag	Beschreibung	Kontrahent	Fälligkeitsdatum	Handels-Währung	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
6.674.584	Festen Zinssatz 8,38% erhalten				
	Variablen Zinssatz zum CDI zahlen	Morgan Stanley	02. Jan. 20	BRL	14.755
6.676.506	Festen Zinssatz 8,365% erhalten				
	Variablen Zinssatz zum CDI zahlen	Morgan Stanley	02. Jan. 20	BRL	14.182
7.000.108	Festen Zinssatz 8,28% erhalten				
	Variablen Zinssatz zum CDI zahlen	Morgan Stanley	02. Jan. 20	BRL	11.294
7.183.197	Festen Zinssatz 8,245% erhalten				
	Variablen Zinssatz zum CDI zahlen	Morgan Stanley	02. Jan. 20	BRL	10.075
					50.306

Franklin K2 Global Macro Opportunities Fund

Fiktiver Kapitalbetrag	Beschreibung	Kontrahent	Fälligkeitsdatum	Handels-Währung	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
530.010	Festen Zinssatz 8,38% erhalten				
	Variablen Zinssatz zum CDI zahlen	Morgan Stanley	02. Jan. 20	BRL	1.172
530.162	Festen Zinssatz 8,365% erhalten				
	Variablen Zinssatz zum CDI zahlen	Morgan Stanley	02. Jan. 20	BRL	1.126
523.161	Festen Zinssatz 8,28% erhalten				
	Variablen Zinssatz zum CDI zahlen	Morgan Stanley	02. Jan. 20	BRL	844
534.891	Festen Zinssatz 8,245% erhalten				
	Variablen Zinssatz zum CDI zahlen	Morgan Stanley	02. Jan. 20	BRL	750
					3.892

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 8 — Offene Positionen bei Inflationsswapvereinbarungen (Fortsetzung)

Zum 31. Dezember 2017 bestanden die folgenden offenen Kontrakte:

Franklin K2 Long Short Credit Fund

Fiktiver Kapitalbetrag	Beschreibung	Kontrahent	Fälligkeitsdatum	Handels-Währung	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
910.816	Festen Zinssatz 8,38% erhalten Variablen Zinssatz zum CDI zahlen	Morgan Stanley	02. Jan. 20	BRL	2.014
911.078	Festen Zinssatz 8,365% erhalten Variablen Zinssatz zum CDI zahlen	Morgan Stanley	02. Jan. 20	BRL	1.935
899.172	Festen Zinssatz 8,28% erhalten Variablen Zinssatz zum CDI zahlen	Morgan Stanley	02. Jan. 20	BRL	1.451
926.955	Festen Zinssatz 8,245% erhalten Variablen Zinssatz zum CDI zahlen	Morgan Stanley	02. Jan. 20	BRL	1.300
					6.700

Franklin U.S. Low Duration Fund

Fiktiver Kapitalbetrag	Beschreibung	Kontrahent	Fälligkeitsdatum	Handels-Währung	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
24.600.000	Variablen Zinssatz zum US CPI Urban Consumers NSA erhalten Festen Zinssatz von 1,96% zahlen	JPMorgan Chase Bank	31. Aug. 24	USD	328.497

Anmerkung 9 — Offene Positionen bei Währungsswap-Kontrakten

Zum 31. Dezember 2017 bestanden die folgenden offenen Kontrakte:

Franklin Flexible Alpha Bond Fund

Beschreibung	Fiktiver Kapitalbetrag	Kontrahent	Fälligkeitsdatum	Handels-Währung	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten +1,0825%	3.486.000			USD	
Festen Zinssatz von 0,75% zahlen	3.000.000	BNP Paribas	31. Mai 22	EUR	-104.222
Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten +0,821%	3.029.000			USD	
Festen Zinssatz von 0,625% zahlen	2.600.000	BNP Paribas	08. Juni 23	EUR	-79.368
Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten +0,36%	2.530.000			USD	
Variablen Zinssatz zum 3-Monats-EUR-LIBOR zahlen	2.300.000	Citibank	18. Okt. 19	EUR	-227.732
Festen Zinssatz 3,045% erhalten	1.008.000			USD	
Festen Zinssatz von 1,125% zahlen	900.000	Citibank	15. Dez. 21	EUR	-97.981
Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten +1,53%	1.810.500			USD	
Festen Zinssatz von 1,00% zahlen	1.700.000	Citibank	03. März 22	EUR	-65.088
Festen Zinssatz 3,38% erhalten	1.232.000			USD	
Festen Zinssatz von 1,625% zahlen	1.100.000	Citibank	11. Jan. 27	EUR	-136.286
Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten +0,7275%	4.740.000			USD	
Festen Zinssatz von 0,1% zahlen	4.000.000	HSBC Bank	15. Jan. 19	EUR	-58.495
Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten +1,1225%	3.902.500			USD	
Festen Zinssatz von 0,75% zahlen	3.500.000	HSBC Bank	01. Apr. 22	EUR	-281.231
Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten +1,045%	1.552.200			USD	
Festen Zinssatz von 0,75% zahlen	1.300.000	HSBC Bank	31. Mai 22	EUR	-2.842
Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten +1,12%	2.230.000			USD	
Festen Zinssatz von 0,75% zahlen	2.000.000	HSBC Bank	01. Juni 22	EUR	-162.097
Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten +0,731%	2.897.278			USD	
Festen Zinssatz von 0,18% zahlen	330.000.000	HSBC Bank	15. Jul. 22	JPY	-29.120
Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten +0,7825%	5.985.000			USD	
Festen Zinssatz von 0,625% zahlen	5.000.000	HSBC Bank	08. Juni 23	EUR	5.685
Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten +1,395%	1.195.000			USD	
Festen Zinssatz von 1,5% zahlen	1.000.000	HSBC Bank	26. Nov. 25	EUR	-4.896
Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten +1,415%	2.633.400			USD	
Festen Zinssatz von 1,5% zahlen	2.200.000	HSBC Bank	26. Nov. 25	EUR	-5.923
Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten +0,7863%	1.176.000			USD	
Festen Zinssatz von 0,1% zahlen	1.000.000	JPMorgan Chase Bank	15. Jan. 19	EUR	-22.834
Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten +0,5975%	4.130.000			USD	
Festen Zinssatz von 0,1% zahlen	3.500.000	JPMorgan Chase Bank	27. Jan. 21	EUR	-55.431
Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR erhalten +0,8375%	2.390.000			USD	
Festen Zinssatz von 1,00% zahlen	2.000.000	JPMorgan Chase Bank	26. Nov. 25	EUR	-16.268
					-1.344.129

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 9 — Offene Positionen bei Währungsswap-Kontrakten (Fortsetzung)

Zum 31. Dezember 2017 bestanden die folgenden offenen Kontrakte:

Franklin K2 Alternative Strategies Fund

Beschreibung	Fiktiver Kapitalbetrag	Kontrahent	Fälligkeitsdatum	Handels-Währung	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
Festen Zinssatz 11,58% erhalten	1.245.996			TRY	
Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR zahlen	4.709.865	Bank of America	21. März 23	USD	1.604
Festen Zinssatz 11,5% erhalten	1.210.887			TRY	
Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR zahlen	4.571.099	Morgan Stanley	21. März 23	USD	-1.903
					-299

Franklin K2 Global Macro Opportunities Fund

Beschreibung	Fiktiver Kapitalbetrag	Kontrahent	Fälligkeitsdatum	Handels-Währung	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
Festen Zinssatz 11,58% erhalten	92.143			TRY	
Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR zahlen	348.299	Bank of America	21. März 23	USD	119
Festen Zinssatz 11,5% erhalten	89.546			TRY	
Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR zahlen	338.037	Morgan Stanley	21. März 23	USD	-141
					-22

Franklin K2 Long Short Credit Fund

Beschreibung	Fiktiver Kapitalbetrag	Kontrahent	Fälligkeitsdatum	Handels-Währung	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
Festen Zinssatz 11,58% erhalten	158.400			TRY	
Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR zahlen	598.751	Bank of America	21. März 23	USD	204
Festen Zinssatz 11,5% erhalten	153.936			TRY	
Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR zahlen	581.110	Morgan Stanley	21. März 23	USD	-242
					-38

Franklin Strategic Income Fund

Beschreibung	Fiktiver Kapitalbetrag	Kontrahent	Fälligkeitsdatum	Handels-Währung	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
Festen Zinssatz 3,045% erhalten	336.000			USD	
Festen Zinssatz von 1,125% zahlen	300.000	Citibank	15. Dez. 21	EUR	-32.661

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 10 – Offene Positionen bei Total Return Swap-Vereinbarungen

Zum 31. Dezember 2017 bestanden die folgenden offenen Kontrakte:

Franklin Diversified Balanced Fund

Handels- währung	Fiktiver Kapitalbetrag	Fonds erhält	Fonds zahlt	Kontrahent	Fälligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) EUR
USD	12.657.000	Wertentwicklung von Bank of America Merrill Lynch Vortex Alpha Index	0,15% p.a. des fiktiven Kapitalbetrags	Bank of America	09. Nov. 18	47.694
JPY	3.381.455.749	Positive Wertentwicklung von Barclays Japan Value Equity Market Hedged Index	Negative Wertentwicklung von Barclays Japan Value Equity Market Hedged Index	Barclays Bank	15. Nov. 18	429.173
GBP	9.855.975	Positive Wertentwicklung von Barclays UK Quality Equity Market Hedged Index	Negative Wertentwicklung von Barclays UK Quality Equity Market Hedged Index	Barclays Bank	15. Nov. 18	35.261
EUR	20.321.574	Wertentwicklung von Citi Pure Earnings Momentum Europe Long Short Index	0,60% p.a. des fiktiven Kapitalbetrags	Citibank	15. Nov. 18	191.283
USD	6.167.088	Wertentwicklung von JPMorgan exAL-Capped Enhanced Alpha Select 4x Leverage Index	1,60% p.a. des fiktiven Kapitalbetrags	JPMorgan Chase Bank	28. März 18	-10.139
USD	10.125.000	Positive Wertentwicklung von JPMorgan U.S. Volatility Momentum QES Long Only Flat 20% Exposure Index (Series 1) (USD)	Negative Wertentwicklung von JPMorgan U.S. Volatility Momentum QES Long Only Flat 20% Exposure Index (Series 1) (USD)	JPMorgan Chase Bank	08. Nov. 18	-98.766
EUR	12.875.000	Positive Wertentwicklung von SGI FT EU Equity Call Strategy Index	Negative Wertentwicklung von SGI FT EU Equity Call Strategy Index	Société Générale	01. Feb. 18	70.569
USD	3.836.123	Wertentwicklung von SGI VI Smart Beta Index	3-Monats-USD-BBA-LIBOR +0,50%	Société Générale	27. Feb. 18	-136.836
EUR	8.685.592	Positive Wertentwicklung von SGI PH Quality Europe Index	Negative Wertentwicklung von SGI PH Quality Europe Index	Société Générale	21. Nov. 18	70.509
EUR	13.569.114	Positive Wertentwicklung von SGI PH VL Europe Index	Negative Wertentwicklung von SGI PH VL Europe Index	Société Générale	21. Nov. 18	595.996
EUR	8.416.900	Positive Wertentwicklung von SGI Price Momentum Europe Index	Negative Wertentwicklung von SGI Price Momentum Europe Index	Société Générale	21. Nov. 18	-477.856
						716.888

Franklin Diversified Conservative Fund

Handels- währung	Fiktiver Kapitalbetrag	Fonds erhält	Fonds zahlt	Kontrahent	Fälligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) EUR
USD	14.880.000	Wertentwicklung von Bank of America Merrill Lynch Vortex Alpha Index	0,15% p.a. des fiktiven Kapitalbetrags	Bank of America	09. Nov. 18	56.071
JPY	4.963.209.552	Positive Wertentwicklung von Barclays Japan Value Equity Market Hedged Index	Negative Wertentwicklung von Barclays Japan Value Equity Market Hedged Index	Barclays Bank	15. Nov. 18	629.928
GBP	14.466.342	Positive Wertentwicklung von Barclays UK Quality Equity Market Hedged Index	Negative Wertentwicklung von Barclays UK Quality Equity Market Hedged Index	Barclays Bank	15. Nov. 18	51.755
EUR	29.827.455	Wertentwicklung von Citi Pure Earnings Momentum Europe Long Short Index	0,60% p.a. des fiktiven Kapitalbetrags	Citibank	15. Nov. 18	280.760
USD	8.605.239	Wertentwicklung von JPMorgan exAL-Capped Enhanced Alpha Select 4x Leverage Index	1,60% p.a. des fiktiven Kapitalbetrags	JPMorgan Chase Bank	28. März 18	-14.147
USD	14.880.000	Positive Wertentwicklung von JPMorgan U.S. Volatility Momentum QES Long Only Flat 20% Exposure Index (Series 1) (USD)	Negative Wertentwicklung von JPMorgan U.S. Volatility Momentum QES Long Only Flat 20% Exposure Index (Series 1) (USD)	JPMorgan Chase Bank	08. Nov. 18	-145.149
EUR	7.967.000	Positive Wertentwicklung von SGI FT EU Equity Call Strategy Index	Negative Wertentwicklung von SGI FT EU Equity Call Strategy Index	Société Générale	01. Feb. 18	43.668
USD	4.288.758	Wertentwicklung von SGI VI Smart Beta Index	3-Monats-USD-BBA-LIBOR +0,50%	Société Générale	27. Feb. 18	-122.514
EUR	12.748.554	Positive Wertentwicklung von SGI PH Quality Europe Index	Negative Wertentwicklung von SGI PH Quality Europe Index	Société Générale	21. Nov. 18	103.492
EUR	19.662.185	Positive Wertentwicklung von SGI PH VL Europe Index	Negative Wertentwicklung von SGI PH VL Europe Index	Société Générale	21. Nov. 18	863.622
EUR	12.295.388	Positive Wertentwicklung von SGI Price Momentum Europe Index	Negative Wertentwicklung von SGI Price Momentum Europe Index	Société Générale	21. Nov. 18	-698.051
						1.049.435

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 10 — Offene Positionen bei Total-Return-Swap-Kontrakten (Fortsetzung)

Zum 31. Dezember 2017 bestanden die folgenden offenen Kontrakte:

Franklin Diversified Dynamic Fund

Handels- währung	Fiktiver Kapitalbetrag	Fonds erhält	Fonds zahlt	Kontrahent	Fälligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) EUR
USD	7.330.000	Wertentwicklung von Bank of America Merrill Lynch Vortex Alpha Index	0,15% p.a. des fiktiven Kapitalbetrags	Bank of America	09. Nov. 18	27.621
JPY	1.398.750.928	Positive Wertentwicklung von Barclays Japan Value Equity Market Hedged Index	Negative Wertentwicklung von Barclays Japan Value Equity Market Hedged Index	Barclays Bank	15. Nov. 18	177.529
GBP	4.077.035	Positive Wertentwicklung von Barclays UK Quality Equity Market Hedged Index	Negative Wertentwicklung von Barclays UK Quality Equity Market Hedged Index	Barclays Bank	15. Nov. 18	14.586
EUR	8.406.053	Wertentwicklung von Citi Pure Earnings Momentum Europe Long Short Index	0,60% p.a. des fiktiven Kapitalbetrags	Citibank	15. Nov. 18	79.125
USD	3.119.399	Wertentwicklung von JPMorgan exAL-Capped Enhanced Alpha Select 4x Leverage Index	1,60% p.a. des fiktiven Kapitalbetrags	JPMorgan Chase Bank	28. März 18	-5.128
USD	4.189.000	Positive Wertentwicklung von JPMorgan U.S. Volatility Momentum QES Long Only Flat 20% Exposure Index (Series 1) (USD)	Negative Wertentwicklung von JPMorgan U.S. Volatility Momentum QES Long Only Flat 20% Exposure Index (Series 1) (USD)	JPMorgan Chase Bank	08. Nov. 18	-40.862
USD	2.252.603	Wertentwicklung von SGI VI Smart Beta Index	3-Monats-USD-BBA-LIBOR +0,50%	Société Générale	27. Feb. 18	-80.352
EUR	3.592.808	Positive Wertentwicklung von SGI PH Quality Europe Index	Negative Wertentwicklung von SGI PH Quality Europe Index	Société Générale	21. Nov. 18	29.166
EUR	5.679.966	Positive Wertentwicklung von SGI PH VL Europe Index	Negative Wertentwicklung von SGI PH VL Europe Index	Société Générale	21. Nov. 18	249.481
EUR	3.521.877	Positive Wertentwicklung von SGI Price Momentum Europe Index	Negative Wertentwicklung von SGI Price Momentum Europe Index	Société Générale	21. Nov. 18	-199.949
						251.217

Franklin Flexible Alpha Bond Fund

Handels- währung	Fiktiver Kapitalbetrag	Fonds erhält	Fonds zahlt	Kontrahent	Fälligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
USD	1.040.000	Wertentwicklung von iBoxx USD Liquid High Yield Index Series 1 Version 1	3-Monats-USD-BBA-LIBOR	Citibank	20. März 18	26.530
USD	14.100.000	Wertentwicklung von Markit iBoxx USD Liquid Leveraged Loans Index Series 1 Version 1	3-Monats-USD-BBA-LIBOR	Citibank	20. März 18	46.112
USD	1.040.000	Wertentwicklung von iBoxx USD Liquid High Yield Index Series 1 Version 1	3-Monats-USD-BBA-LIBOR	Citibank	20. Juni 18	33.434
USD	3.000.000	Wertentwicklung von Markit iBoxx USD Liquid Leveraged Loans Index Series 1 Version 1	3-Monats-USD-BBA-LIBOR	Citibank	20. Juni 18	-2.654
USD	5.600.000	Wertentwicklung von Markit iBoxx USD Liquid Leveraged Loans Index Series 1 Version 1	3-Monats-USD-BBA-LIBOR	Citibank	20. Sep. 18	-30.444
USD	6.300.000	Wertentwicklung von Markit iBoxx USD Liquid Leveraged Loans Index Series 1 Version 1	3-Monats-USD-BBA-LIBOR	Goldman Sachs	20. Sep. 18	-4.612
USD	9.000.000	Wertentwicklung von Markit iBoxx USD Liquid Leveraged Loans Index Series 1 Version 1	3-Monats-USD-BBA-LIBOR	Morgan Stanley	20. Sep. 18	-74.680
						-6.314

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 10 — Offene Positionen bei Total-Return-Swap-Kontrakten (Fortsetzung)

Zum 31. Dezember 2017 bestanden die folgenden offenen Kontrakte:

Franklin Global Multi-Asset Income Fund

Handels- währung	Fiktiver Kapitalbetrag	Fonds erhält	Fonds zahlt	Kontrahent	Fälligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) EUR
JPY	5.637.571.742	Positive Wertentwicklung von Barclays Japan Value Equity Market Hedged Index	Negative Wertentwicklung von Barclays Japan Value Equity Market Hedged Index	Barclays Bank	15. Nov. 18	715.517
GBP	16.431.862	Positive Wertentwicklung von Barclays UK Quality Equity Market Hedged Index	Negative Wertentwicklung von Barclays UK Quality Equity Market Hedged Index	Barclays Bank	15. Nov. 18	58.787
EUR	33.880.160	Wertentwicklung von Citi Pure Earnings Momentum Europe Long Short Index	0,60% p.a. des fiktiven Kapitalbetrags	Citibank	15. Nov. 18	318.908
USD	9.680.894	Wertentwicklung von JPMorgan exAL-Capped Enhanced Alpha Select 4x Leverage Index	1,60% p.a. des fiktiven Kapitalbetrags	JPMorgan Chase Bank	28. März 18	-15.915
USD	16.875.000	Positive Wertentwicklung von JPMorgan U.S. Volatility Momentum QES Long Only Flat 20% Exposure Index (Series 1) (USD)	Negative Wertentwicklung von JPMorgan U.S. Volatility Momentum QES Long Only Flat 20% Exposure Index (Series 1) (USD)	JPMorgan Chase Bank	08. Nov. 18	-164.610
EUR	25.872.000	Positive Wertentwicklung von SGI FT EU Equity Call Strategy Index	Negative Wertentwicklung von SGI FT EU Equity Call Strategy Index	Société Générale	01. Feb. 18	-23.621
USD	3.912.972	Wertentwicklung von SGI VI Smart Beta Index	3-Monats-USD-BBA-LIBOR +0,50%	Société Générale	27. Feb. 18	-139.578
EUR	14.480.729	Positive Wertentwicklung von SGI PH Quality Europe Index	Negative Wertentwicklung von SGI PH Quality Europe Index	Société Générale	21. Nov. 18	117.554
EUR	22.333.964	Positive Wertentwicklung von SGI PH VL Europe Index	Negative Wertentwicklung von SGI PH VL Europe Index	Société Générale	21. Nov. 18	980.975
EUR	13.965.765	Positive Wertentwicklung von SGI Price Momentum Europe Index	Negative Wertentwicklung von SGI Price Momentum Europe Index	Société Générale	21. Nov. 18	-792.884
						1.055.133

Franklin K2 Alternative Strategies Fund

Handels- währung	Fiktiver Kapitalbetrag	Fonds erhält	Fonds zahlt	Kontrahent	Fälligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
HUF	1.339.132	1-Monats-EUR-LIBOR -0,35%	Wertentwicklung von Richter Gedeon Nyrt	BNP Paribas	29. Jan. 18	-14.085
GBP	12.367	1-Monats-GBP-LIBOR -2,75%	Wertentwicklung von Primary Health Properties PLC	BNP Paribas	29. Jan. 18	-107
JPY	140.481.000	1-Monats-JPY-LIBOR -0,40%	Wertentwicklung von Suzuki Motor Corp.	BNP Paribas	29. Jan. 18	-1.908
USD	444.044	Wertentwicklung von CP Foods Holdings Ltd., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, Reg S, 0,50%, 22/09/21	1-Monats-USD-LIBOR +0,75%	BNP Paribas	29. Jan. 18	2.311
JPY	255.200.000	Wertentwicklung von Suzuki Motor Corp., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, Reg S, Nullkupon, 31/03/23	1-Monats-JPY-LIBOR +0,75%	BNP Paribas	29. Jan. 18	5.359
USD	1.020.753	Wertentwicklung von Liberty Media Group, wandelbar, vorrangiger Schuldschein, 144A, 1,00%, 30/01/23	1-Monats-USD-LIBOR +0,75%	BNP Paribas	28. Feb. 18	-331
USD	339.345	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,50%	Wertentwicklung von Liberty Media Group	BNP Paribas	28. Feb. 18	199
USD	2.728.962	Wertentwicklung von Empire State Realty OP LP, vorrangiger Schuldschein, 144A, wandelbar, 2,625%, 15/08/19	1-Monats-USD-LIBOR +0,75%	BNP Paribas	28. März 18	16.552
GBP	3.052.790	Wertentwicklung von J Sainsbury PLC, wandelbar, vorrangiger Schuldschein, Reg S, 1,25%, 21/11/19	1-Monats-GBP-LIBOR +0,80%	BNP Paribas	28. März 18	25.415
GBP	794.314	Wertentwicklung von National Grid North America Inc., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, Reg S, 0,90%, 02/11/20	1-Monats-GBP-LIBOR +0,80%	BNP Paribas	28. März 18	2.446
USD	245.328	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,30%	Wertentwicklung von Ctrip.com International Ltd., ADR	BNP Paribas	28. März 18	1.113
EUR	145.092	1-Monats-EUR-LIBOR -7,50%	Wertentwicklung von Nyrstar NV	BNP Paribas	27. Apr. 18	-1.505
HKD	10.389.060	1-Monats-HKD-LIBOR -0,75%	Wertentwicklung von ASM Pacific Technology Ltd.	BNP Paribas	27. Apr. 18	-35.411
HKD	12.288.611	Wertentwicklung von ASM Pacific Technology Ltd., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, Reg S, 2,00%, 28/03/19	1-Monats-HKD-LIBOR +0,90%	BNP Paribas	27. Apr. 18	31.409

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 10 — Offene Positionen bei Total-Return-Swap-Kontrakten (Fortsetzung)

Zum 31. Dezember 2017 bestanden die folgenden offenen Kontrakte:

Franklin K2 Alternative Strategies Fund

Handels- währung	Fiktiver Kapitalbetrag	Fonds erhält	Fonds zahlt	Kontrahent	Fälligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
EUR	1.788.338	Wertentwicklung von Magyar Nemzeti Vagyonkezelő ZRT, wandelbar, vorrangiger Schuldschein, Reg S, wandelbar, 3,375%, 04/02/19	1-Monats-EUR-LIBOR +0,80%	BNP Paribas	27. Apr. 18	15.555
EUR	889.096	Wertentwicklung von Nyrstar NV, wandelbar, vorrangiger Schuldschein, Reg S, 5,00%, 07/11/22	1-Monats-EUR-LIBOR +0,80%	BNP Paribas	27. Apr. 18	-15.352
JPY	109.065.000	Wertentwicklung von Chugoku Electric Power Co., wandelbar, Nullkupon, 25/03/20	1-Monats-JPY-LIBOR +0,75%	BNP Paribas	29. Mai 18	-1.296
USD	1.587.318	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,30%	Wertentwicklung von Empire State Realty Trust Inc.	BNP Paribas	30. Mai 18	-17.010
GBP	555.976	1-Monats-GBP-LIBOR -0,40%	Wertentwicklung von J Sainsbury PLC	BNP Paribas	27. Juni 18	-11.882
PHP	270.506	1-Monats-USD-LIBOR -4,00%	Wertentwicklung von Ayala Land Inc.	BNP Paribas	27. Juni 18	-8.668
GBP	39.747	1-Monats-GBP-LIBOR -0,40%	Wertentwicklung von National Grid PLC	BNP Paribas	27. Jul. 18	-2.252
HKD	1.437.480	1-Monats-HKD-LIBOR -0,40%	Wertentwicklung von ASM Pacific Technology Ltd.	BNP Paribas	27. Jul. 18	-4.900
HKD	6.021.000	1-Monats-HKD-LIBOR -0,40%	Wertentwicklung von ENN Energy Holdings Ltd.	BNP Paribas	29. Aug. 18	4.147
JPY	4.601.800	1-Monats-JPY-LIBOR -0,40%	Wertentwicklung von Chugoku Electric Power Co. Inc.	BNP Paribas	29. Aug. 18	-169
USD	3.527.037	Wertentwicklung von Tesla Inc., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, 2,375%, 15/03/22	1-Monats-USD-LIBOR +0,75%	BNP Paribas	29. Aug. 18	-47.746
USD	450.423	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,30%	Wertentwicklung von Euronet Worldwide Inc.	BNP Paribas	29. Aug. 18	-1.283
USD	2.040.277	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,98%	Wertentwicklung von Tesla Inc.	BNP Paribas	29. Aug. 18	38.925
HKD	2.068.000	1-Monats-HKD-LIBOR -0,40%	Wertentwicklung von Haitian International Holdings Ltd.	BNP Paribas	28. Sep. 18	563
EUR	113.873	1-Monats-EUR-LIBOR -0,35%	Wertentwicklung von Fresenius SE & Co. KGaA	BNP Paribas	29. Okt. 18	462
EUR	2.026.853	1-Monats-USD-LIBOR -0,35%	Wertentwicklung von QIAGEN NV	BNP Paribas	29. Okt. 18	7.194
EUR	135.000	Wertentwicklung von Fresenius SE & Co. KGaA, wandelbar, vorrangiger Schuldschein, Nullkupon, 24/09/19	1-Monats-EUR-LIBOR +0,80%	BNP Paribas	29. Okt. 18	149
USD	2.927.292	Wertentwicklung von QIAGEN NV, wandelbar, vorrangiger Schuldschein, Reg S, 0,875%, 19/03/21	1-Monats-USD-LIBOR +0,80%	BNP Paribas	29. Okt. 18	-50.595
USD	3.114.219	Wertentwicklung von Vishay Intertechnology Inc., wandelbar, vorrangige Schuldverschreibung, 2,25%, 15/11/40	1-Monats-USD-LIBOR +0,75%	BNP Paribas	29. Okt. 18	-39.967
USD	269.522	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,30%	Wertentwicklung von Liberty Media Group	BNP Paribas	29. Okt. 18	158
USD	2.851.050	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,30%	Wertentwicklung von Vishay Intertechnology Inc.	BNP Paribas	29. Okt. 18	48.090
GBP	315.549	1-Monats-USD-LIBOR -5,50%	Wertentwicklung von Hurricane Energy PLC	BNP Paribas	28. Nov. 18	1.850
USD	790.125	Wertentwicklung von Hurricane Energy PLC, wandelbar, vorrangiger Schuldschein, Reg S, 7,50%, 24/07/22	1-Monats-USD-LIBOR +0,80%	BNP Paribas	28. Nov. 18	9.742
JPY	237.740.600	1-Monats-JPY-LIBOR -0,40%	Wertentwicklung von Nagoya Railroad Co. Ltd.	BNP Paribas	27. Dez. 18	17.850
JPY	263.340.000	Wertentwicklung von Nagoya Railroad Co. Ltd., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, Reg S, Nullkupon, 10/03/23	1-Monats-JPY-LIBOR +0,75%	BNP Paribas	27. Dez. 18	-32.021
USD	496.216	Wertentwicklung von STMicroelectronics NV, wandelbar, vorrangiger Schuldschein, Reg S, 0,25%, 03/07/17	1-Monats-USD-LIBOR +0,80%	BNP Paribas	28. Dez. 18	1.758
NOK	916.485	1-Monats-EUR-LIBOR -0,65%	Wertentwicklung von Marine Harvest ASA	BNP Paribas	31. Dez. 18	-15.770
GBP	157.725	1-Monats-GBP-LIBOR -0,40%	Wertentwicklung von Playtech PLC	BNP Paribas	31. Dez. 18	-542
EUR	316.727	1-Monats-USD-LIBOR -0,35%	Wertentwicklung von STMicroelectronics NV	BNP Paribas	31. Dez. 18	3.099

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 10 — Offene Positionen bei Total-Return-Swap-Kontrakten (Fortsetzung)

Zum 31. Dezember 2017 bestanden die folgenden offenen Kontrakte:

Franklin K2 Alternative Strategies Fund (Fortsetzung)

Handels- währung	Fiktiver Kapitalbetrag	Fonds erhält	Fonds zahlt	Kontrahent	Fälligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
EUR	1.606.024	Wertentwicklung von Marine Harvest ASA, wandelbar, vorrangiger Schuldschein, Reg S, 0,125%, 05/11/20	1-Monats-EUR-LIBOR +0,80%	BNP Paribas	31. Dez. 18	21.927
EUR	235.112	Wertentwicklung von PT Jersey Ltd., Reg S, wandelbar, vorrangiger Schuldschein, 0,50%, 19/11/19	1-Monats-EUR-LIBOR +0,80%	BNP Paribas	31. Dez. 18	1.966
SEK	564.684	1-Monats-SEK-LIBOR -3,25%	Wertentwicklung von SAS AB	BNP Paribas	02. Jan. 19	646
SEK	3.270.635	Wertentwicklung von SAS AB, wandelbar, vorrangiger Schuldschein, Reg S, 3,625%, 01/04/19	1-Monats-SEK-LIBOR +0,80%	BNP Paribas	02. Jan. 19	-621
EUR	546.277	1-Monats-EUR-LIBOR -0,35%	Wertentwicklung von BE Semiconductor Industries NV	BNP Paribas	29. Jan. 19	4.875
USD	834.282	Wertentwicklung von AYC Finance Ltd., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, Reg S, 0,50%, 02/05/19	1-Monats-USD-LIBOR +1,00%	BNP Paribas	29. Jan. 19	31.168
EUR	716.778	Wertentwicklung von BE Semiconductor Industries NV, wandelbar, vorrangiger Schuldschein, Reg S, 2,50%, 02/12/23	1-Monats-EUR-LIBOR +0,80%	BNP Paribas	29. Jan. 19	2.419
USD	278.206	Wertentwicklung von Ctrip.com International Ltd., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, 1,25%, 15/10/18	1-Monats-USD-LIBOR +0,75%	BNP Paribas	29. Jan. 19	1.349
USD	590.864	Wertentwicklung von Euronet Worldwide Inc., wandelbar, vorrangige Schuldverschreibung, 1,50%, 01/10/44	1-Monats-USD-LIBOR +0,75%	BNP Paribas	29. Jan. 19	-3.891
USD	800.000	Wertentwicklung von Hon Hai Precision Industry Co. Ltd., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, Reg S, Nullkupon, 06/11/22	1-Monats-USD-LIBOR +1,00%	BNP Paribas	29. Jan. 19	9.337
USD	559.181	Wertentwicklung von InterDigital Inc., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, 1,50%, 01/03/20	1-Monats-USD-LIBOR +0,75%	BNP Paribas	29. Jan. 19	2.998
USD	136.968	Wertentwicklung von Pattern Energy Group Inc., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, 4,00%, 15/07/20	1-Monats-USD-LIBOR +0,75%	BNP Paribas	29. Jan. 19	592
USD	306.351	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,30%	Wertentwicklung von InterDigital Inc.	BNP Paribas	29. Jan. 19	-603
USD	50.287	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,30%	Wertentwicklung von Pattern Energy Group Inc.	BNP Paribas	29. Jan. 19	-309
EUR	174.916	1-Monats-EUR-LIBOR -7,50%	Wertentwicklung von Nyrstar NV	Deutsche Bank	15. Jan. 18	-22.266
EUR	555.685	Wertentwicklung von Nyrstar NV, wandelbar, vorrangiger Schuldschein, Reg S, 5,00%, 11/07/22	1-Monats-EUR-LIBOR +0,90%	Deutsche Bank	15. Jan. 18	7.846
HUF	2.087.156	1-Monats-EUR-LIBOR -0,40%	Wertentwicklung von Richter Gedeon Nyrt	Deutsche Bank	17. Jan. 18	-147.352
EUR	3.576.676	Wertentwicklung von Magyar Nemzeti Vagyongazdálkodási ZRT, wandelbar, vorrangige Schuldverschreibung, Reg S, wandelbar, 3,375%, 02/04/19	1-Monats-EUR-LIBOR +0,90%	Deutsche Bank	17. Jan. 18	199.397
CAD	111.112	CAD-CAD Overnight -0,30%	Wertentwicklung von Element Fleet Management Corp.	Deutsche Bank	22. Jan. 18	-5.788
THB	283.523	1-Monats-USD-LIBOR -1,00%	Wertentwicklung von CP ALL PCL, fgn.	Deutsche Bank	06. Feb. 18	-1.148
GBP	915.837	Wertentwicklung von J Sainsbury PLC, wandelbar, vorrangiger Schuldschein, Reg S, 1,25%, 21/11/19	1-Monats-GBP-LIBOR +0,90%	Deutsche Bank	12. Feb. 18	13.676
GBP	1.023.194	Wertentwicklung von Enterprise Funding Ltd., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, Reg S, 3,50%, 10/09/20	1-Monats-GBP-LIBOR +0,90%	Deutsche Bank	17. Feb. 18	1.106
GBP	485.951	Wertentwicklung von Carillion Finance Jersey Ltd., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, Reg S, 2,50%, 19/12/19	1-Monats-GBP-LIBOR +0,90%	Deutsche Bank	19. Feb. 18	194.356
GBP	1.143.248	Wertentwicklung von Great Portland Estates Capital Jersey Ltd., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, Reg S, 1,00%, 10/09/18	1-Monats-GBP-LIBOR +0,90%	Deutsche Bank	19. Feb. 18	28.421

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 10 — Offene Positionen bei Total-Return-Swap-Kontrakten (Fortsetzung)

Zum 31. Dezember 2017 bestanden die folgenden offenen Kontrakte:

Franklin K2 Alternative Strategies Fund (Fortsetzung)

Handels- wahrung	Fiktiver Kapitalbetrag	Fonds erhalt	Fonds zahlt	Kontrahent	Falligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
GBP	359.167	Wertentwicklung von PHP Finance Jersey Ltd., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, 4,25%, 20/05/19	1-Monats-GBP-LIBOR +0,90%	Deutsche Bank	19. Feb. 18	3.720
EUR	705.337	Wertentwicklung von PT Jersey Ltd., Reg S, wandelbar, vorrangiger Schuldschein, 0,50%, 19/11/19	1-Monats-EUR-LIBOR +0,90%	Deutsche Bank	19. Feb. 18	7.194
GBP	203.577	Wertentwicklung von St. Modwen Properties Securities Jersey Ltd., 2,875%, wandelbar, 06/03/19	1-Monats-GBP-LIBOR +0,90%	Deutsche Bank	19. Feb. 18	3.418
USD	789.494	Wertentwicklung von Larsen & Toubro Ltd., wandelbar, vorrangige Schuldverschreibung, Reg S, 0,675%, 22/10/19	1-Monats-USD-LIBOR +1,50%	Deutsche Bank	20. Feb. 18	-3.398
USD	220.261	1-Monats-USD-LIBOR -2,50%	Wertentwicklung von Larsen & Toubro Ltd., GDR, Reg S	Deutsche Bank	17. Marz 18	-7.968
HKD	188.000	1-Monats-HKD-LIBOR -0,40%	Wertentwicklung von Haitian International Holdings Ltd.	Deutsche Bank	19. Marz 18	-2.509
EUR	1.799.883	Wertentwicklung von ACS Actividades Finance BV, wandelbar, erstrangiges Pfandrecht, vorrangig besicherter Schuldschein, Reg S, 2,625%, 22/10/18	1-Monats-EUR-LIBOR +0,90%	Deutsche Bank	19. Marz 18	-25.509
EUR	3.983.952	Wertentwicklung von OCI NV, wandelbar, vorrangiger Schuldschein, Reg S, 3,875%, 25/09/18	1-Monats-EUR-LIBOR +0,90%	Deutsche Bank	19. Marz 18	9.604
GBP	39.799	1-Monats-USD-LIBOR -0,40%	Wertentwicklung von Inmarsat PLC	Deutsche Bank	03. Apr. 18	-4.199
GBP	496.769	1-Monats-USD-LIBOR -11,45%	Wertentwicklung von Premier Oil PLC	Deutsche Bank	03. Apr. 18	-40.288
USD	100.200	Wertentwicklung von Dana Gas Sukuk Ltd., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, Reg S, 7,00%, 31/10/17	1-Monats-USD-LIBOR +0,90%	Deutsche Bank	18. Apr. 18	2.000
USD	903.976	US-Tagesgeld- Refinanzierungssatz -0,75%	Wertentwicklung von Ship Finance International Ltd.	Deutsche Bank	18. Apr. 18	-36.736
USD	874.688	Wertentwicklung von ENN Energy Holdings Ltd., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, Reg S, Nullkupon, 26/02/18	1-Monats-USD-LIBOR +0,90%	Deutsche Bank	12. Mai 18	29.063
USD	2.290.882	International Holdings Ltd., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, 2,00%, 13/02/19	1-Monats-USD-LIBOR +0,90%	Deutsche Bank	12. Mai 18	129.382
HKD	19.661.778	Wertentwicklung von ASM Pacific Technology Ltd., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, Reg S, 2,00%, 28/03/19	1-Monats-HKD-LIBOR +0,90%	Deutsche Bank	18. Mai 18	97.759
EUR	141.749	1-Monats-EUR-LIBOR -3,00%	Wertentwicklung von Sogefi SpA	Deutsche Bank	11. Juni 18	-11.536
EUR	413.998	Wertentwicklung von Sogefi SpA, wandelbar, vorrangiger Schuldschein, Reg S, 2,00%, 21/05/21	1-Monats-EUR-LIBOR +0,90%	Deutsche Bank	11. Juni 18	10.654
USD	427.779	Wertentwicklung von Inmarsat PLC, wandelbar, vorrangiger Schuldschein, Reg S, 3,875%, 09/09/23	1-Monats-USD-LIBOR +1,00%	Deutsche Bank	02. Jul. 18	14.974
USD	1.385.310	1-Monats-GBP-LIBOR -0,40%	Wertentwicklung von Vantiv Inc., A	Deutsche Bank	16. Jul. 18	68.692
EUR	192.782	1-Monats-EUR-LIBOR -2,00%	Wertentwicklung von OCI NV	Deutsche Bank	19. Jul. 18	-715
PHP	271.245	1-Monats-USD-LIBOR -2,63%	Wertentwicklung von Ayala Land Inc.	Deutsche Bank	20. Jul. 18	-16.139
MYR	386.905	1-Monats-SGD-LIBOR -3,10%	Wertentwicklung von IHH Healthcare Bhd.	Deutsche Bank	20. Aug. 18	-3.206
USD	830.188	Wertentwicklung von Asia View Ltd., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, Reg S, 1,50%, 08/08/19	1-Monats-USD-LIBOR +0,90%	Deutsche Bank	20. Aug. 18	21.719
USD	444.044	Wertentwicklung von CP Foods Holdings Ltd., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, Reg S, 0,50%, 22/09/21	1-Monats-USD-LIBOR +0,90%	Deutsche Bank	20. Aug. 18	2.061
USD	1.458.670	Wertentwicklung von PB Issuer No. 4 Ltd., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, Reg S, 3,25%, 03/07/21	1-Monats-USD-LIBOR +0,90%	Deutsche Bank	20. Aug. 18	14.127
USD	2.640.730	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz-0,35%	Wertentwicklung von AT&T Inc.	Deutsche Bank	17. Sep. 18	-43.343
USD	1.834.066	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von Becton Dickinson and Co.	Deutsche Bank	17. Sep. 18	63.403
USD	1.062.995	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von CVS Health Corp.	Deutsche Bank	17. Sep. 18	11.232

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 10 — Offene Positionen bei Total-Return-Swap-Kontrakten (Fortsetzung)

Zum 31. Dezember 2017 bestanden die folgenden offenen Kontrakte:

Franklin K2 Alternative Strategies Fund (Fortsetzung)

Handels- wahrung	Fiktiver Kapitalbetrag	Fonds erhalt	Fonds zahlt	Kontrahent	Falligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
USD	1.596.832	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von Discovery Communications Inc., C	Deutsche Bank	17. Sep. 18	-106.917
USD	3.808.313	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von Lennar Corp., A	Deutsche Bank	17. Sep. 18	-109.956
USD	62.223	US-Tagesgeld- Refinanzierungssatz-0,35%	Wertentwicklung von Lennar Corp., B	Deutsche Bank	17. Sep. 18	-3.393
USD	1.108.177	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz- 0,35%	Wertentwicklung von Liberty Ventures, A	Deutsche Bank	17. Sep. 18	49.852
USD	493.165	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz- 0,35%	Wertentwicklung von Littelfuse Inc.	Deutsche Bank	17. Sep. 18	-249
USD	621.514	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz- 0,35%	Wertentwicklung von Marvell Technology Group Ltd.	Deutsche Bank	17. Sep. 18	3.024
USD	1.596.172	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz- 0,35%	Wertentwicklung von Sinclair Broadcast Group Inc., A	Deutsche Bank	17. Sep. 18	-13.368
USD	1.256.520	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz- 0,35%	Wertentwicklung von Spectrum Brands Holdings Inc.	Deutsche Bank	17. Sep. 18	23.213
USD	2.168.262	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz- 0,35%	Wertentwicklung von The Walt Disney Co.	Deutsche Bank	17. Sep. 18	75.050
USD	1.214.946	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von Transocean Inc.	Deutsche Bank	17. Sep. 18	-139.924
USD	680.304	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von US- Schatzanweisung, 2,125%, 31/12/22	Deutsche Bank	17. Sep. 18	998
USD	1.507.367	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von United Technologies Corp.	Deutsche Bank	17. Sep. 18	-13.387
EUR	2.658.200	1-Monats-EUR-LIBOR -0,40%	Wertentwicklung von Alstria Office REIT-AG	Deutsche Bank	19. Sep. 18	14.835
EUR	563.832	1-Monats-EUR-LIBOR -0,40%	Wertentwicklung von Fresenius SE & Co. KGaA	Deutsche Bank	19. Sep. 18	-9.253
USD	201.000	Wertentwicklung von Gulf Keystone Petroleum Ltd., vorrangiger Schuldschein, Reg S, PIK, 10,00%, 18/10/21	1-Monats-USD-LIBOR +0,90%	Deutsche Bank	19. Sep. 18	1.611
SGD	1.300.000	Wertentwicklung von Indah Capital Ltd., vorrangiger Schuldschein, Reg S, wandelbar, Nullkupon, 24/10/18	1-Monats-SGD-LIBOR +1,00%	Deutsche Bank	19. Sep. 18	10.047
USD	818.719	Wertentwicklung von AK Steel Corp., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, 5,00%, 15/11/19	1-Monats-USD-LIBOR +1,00%	Deutsche Bank	01. Okt. 18	-65.549
USD	144.632	Wertentwicklung von Allscripts Healthcare Solutions Inc., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, 1,25%, 01/07/20	1-Monats-USD-LIBOR +1,00%	Deutsche Bank	01. Okt. 18	3.160
USD	1.606.000	Wertentwicklung von American Residential Properties OP LP, wandelbar, vorrangiger Schuldschein, 144A, 3,25%, 15/11/18	1-Monats-USD-LIBOR +1,00%	Deutsche Bank	01. Okt. 18	181.042
USD	2.377.303	Wertentwicklung von Amicus Therapeutics Inc., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, 144A, 3,00%, 15/12/23	1-Monats-USD-LIBOR +1,00%	Deutsche Bank	01. Okt. 18	577.878
USD	96.577	Wertentwicklung von AmTrust Financial Services Inc., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, 2,75%, 15/12/44	1-Monats-USD-LIBOR +1,00%	Deutsche Bank	01. Okt. 18	-4.842
USD	157.473	Wertentwicklung von Atlas Air Worldwide Holdings Inc., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, 1,875%, 01/06/24	1-Monats-USD-LIBOR +1,00%	Deutsche Bank	01. Okt. 18	13.931
USD	15.016	Wertentwicklung von Biomarin Pharmaceutical Inc., wandelbar, 0,60%, 15/08/24	1-Monats-USD-LIBOR +1,00%	Deutsche Bank	01. Okt. 18	501
USD	929.336	Wertentwicklung von CalAmp Corp., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, 1,625%, 15/05/20	1-Monats-USD-LIBOR +1,00%	Deutsche Bank	01. Okt. 18	18.125
USD	780.129	Wertentwicklung von Carbonite Inc., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, 144A, 2,50%, 01/04/22	1-Monats-USD-LIBOR +1,00%	Deutsche Bank	01. Okt. 18	58.691
USD	227.815	Wertentwicklung von Carriage Services Inc., wandelbar, Schuldverschreibung, 2,75%, 15/03/21	1-Monats-USD-LIBOR +1,00%	Deutsche Bank	01. Okt. 18	26.424

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 10 — Offene Positionen bei Total-Return-Swap-Kontrakten (Fortsetzung)

Zum 31. Dezember 2017 bestanden die folgenden offenen Kontrakte:

Franklin K2 Alternative Strategies Fund (Fortsetzung)

Handels- wahrung	Fiktiver Kapitalbetrag	Fonds erhalt	Fonds zahlt	Kontrahent	Falligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
USD	1.170.938	Wertentwicklung von Cemex SAB de CV, wandelbar, Schuldverschreibung, 3,72%, 15/03/20	1-Monats-USD-LIBOR +1,00%	Deutsche Bank	01. Okt. 18	-68.895
USD	679.029	Wertentwicklung von Colony NorthStar Inc., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, 3,875%, 15/01/21	1-Monats-USD-LIBOR +1,00%	Deutsche Bank	01. Okt. 18	-13.236
USD	55.246	Wertentwicklung von Cypress Semiconductor Corp., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, 144A, 2,00%, 01/02/23	1-Monats-USD-LIBOR +1,00%	Deutsche Bank	01. Okt. 18	-928
USD	892.198	Wertentwicklung von Cypress Semiconductor Corp., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, 4,50%, 15/01/22	1-Monats-USD-LIBOR +1,00%	Deutsche Bank	01. Okt. 18	-7.336
USD	536.938	Wertentwicklung von Dermira Inc., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, 144A, 3,00%, 15/05/22	1-Monats-USD-LIBOR +1,00%	Deutsche Bank	01. Okt. 18	-4.322
USD	272.054	Wertentwicklung von Encore Capital Group Inc., vorrangiger Schuldschein, 144A, wandelbar, 3,25%, 15/03/22	1-Monats-USD-LIBOR +1,00%	Deutsche Bank	01. Okt. 18	26.130
USD	81.902	Wertentwicklung von EZCORP Inc., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, 144A, 2,875%, 01/07/24	1-Monats-USD-LIBOR +1,00%	Deutsche Bank	01. Okt. 18	17.142
USD	819.245	Wertentwicklung von EZCORP Inc., wandelbar, vorrangige Schuldverschreibung, 2,12%, 15/06/19	1-Monats-USD-LIBOR +1,00%	Deutsche Bank	01. Okt. 18	1.500
USD	823.358	Wertentwicklung von Forest City Enterprises Inc., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, 4,25%, 15/08/18	1-Monats-USD-LIBOR +1,00%	Deutsche Bank	01. Okt. 18	-9.115
USD	940.318	Wertentwicklung von Green Plains Inc., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, 3,25%, 01/10/18	1-Monats-USD-LIBOR +1,00%	Deutsche Bank	01. Okt. 18	-130.072
USD	82.496	Wertentwicklung von Green Plains Inc., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, 4,125%, 01/09/22	1-Monats-USD-LIBOR +1,00%	Deutsche Bank	01. Okt. 18	-9.481
USD	32.905	Wertentwicklung von HCI Group Inc., wandelbar, vorrangige Schuldverschreibung, 144A, 4,25%, 01/03/37	1-Monats-USD-LIBOR +1,00%	Deutsche Bank	01. Okt. 18	-4.322
USD	425.285	Wertentwicklung von Herbalife Ltd., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, 2,00%, 15/08/19	1-Monats-USD-LIBOR +1,00%	Deutsche Bank	01. Okt. 18	-15.911
USD	51.388	Wertentwicklung von Hercules Capital Inc., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, 144A, 4,375%, 01/02/22	1-Monats-USD-LIBOR +1,00%	Deutsche Bank	01. Okt. 18	1.190
USD	439.840	Wertentwicklung von Horizon Global Corp., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, 2,75%, 01/07/22	1-Monats-USD-LIBOR +1,00%	Deutsche Bank	01. Okt. 18	-9.010
USD	267.572	Wertentwicklung von HubSpot Inc., wandelbar, 144A, 0,25%, 01/06/22	1-Monats-USD-LIBOR +1,00%	Deutsche Bank	01. Okt. 18	4.844
USD	899.949	Wertentwicklung von IH Merger Sub LLC, wandelbar, 3,00%, 01/07/19	1-Monats-USD-LIBOR +1,00%	Deutsche Bank	01. Okt. 18	117.105
USD	1.300.521	Wertentwicklung von IH Merger Sub LLC, wandelbar, vorrangiger Schuldschein, 144A, 3,50%, 15/01/22	1-Monats-USD-LIBOR +1,00%	Deutsche Bank	01. Okt. 18	103.047
USD	83.375	Wertentwicklung von II-VI Inc., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, 144A, 0,25%, 01/09/22	1-Monats-USD-LIBOR +1,00%	Deutsche Bank	01. Okt. 18	2.759
USD	73.187	Wertentwicklung von Impax Laboratories Inc., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, 2,00%, 15/06/22	1-Monats-USD-LIBOR +1,00%	Deutsche Bank	01. Okt. 18	1.473
USD	277.967	Wertentwicklung von Innoviva Inc., wandelbar, nachgestellter Schuldschein, 2,125%, 15/01/23	1-Monats-USD-LIBOR +1,00%	Deutsche Bank	01. Okt. 18	19.001
USD	507.518	Wertentwicklung von Inphi Corp., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, 1,125%, 01/12/20	1-Monats-USD-LIBOR +1,00%	Deutsche Bank	01. Okt. 18	-2.024

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 10 — Offene Positionen bei Total-Return-Swap-Kontrakten (Fortsetzung)

Zum 31. Dezember 2017 bestanden die folgenden offenen Kontrakte:

Franklin K2 Alternative Strategies Fund (Fortsetzung)

Handels- währung	Fiktiver Kapitalbetrag	Fonds erhält	Fonds zahlt	Kontrahent	Fälligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
USD	418.785	Wertentwicklung von InterDigital Inc., wandelbar, vorrangige Schuldverschreibung, 1,50%, 01/03/20	1-Monats-USD-LIBOR +1,00%	Deutsche Bank	01. Okt. 18	-11.072
USD	1.291.935	Wertentwicklung von Invacare Corp., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, 5,00%, 15/02/21	1-Monats-USD-LIBOR +1,00%	Deutsche Bank	01. Okt. 18	114.925
USD	687.909	Wertentwicklung von Kaman Corp., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, 144A, 3,25%, 01/05/24	1-Monats-USD-LIBOR +1,00%	Deutsche Bank	01. Okt. 18	30.804
USD	525.966	Wertentwicklung von Knowles Corp., wandelbar, vorrangige Schuldverschreibung, 3,25%, 01/11/21	1-Monats-USD-LIBOR +1,00%	Deutsche Bank	01. Okt. 18	4.212
USD	466.005	Wertentwicklung von Liberty Interactive LLC, wandelbar, vorrangige Schuldverschreibung, 4,00%, 15/11/29	1-Monats-USD-LIBOR +1,00%	Deutsche Bank	01. Okt. 18	50.383
USD	509.814	Wertentwicklung von Liberty Media Group, wandelbar, vorrangiger Schuldschein, 144A, 1,00%, 30/01/23	1-Monats-USD-LIBOR +1,00%	Deutsche Bank	01. Okt. 18	-21.922
USD	44.953	Wertentwicklung von Microchip Technology Inc., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, 144A, 1,625%, 15/02/27	1-Monats-USD-LIBOR +1,00%	Deutsche Bank	01. Okt. 18	-885
USD	633.923	Wertentwicklung von Micron Technology Inc., wandelbar, vorrangige Schuldverschreibung, G, 3,00%, 15/11/43	1-Monats-USD-LIBOR +1,00%	Deutsche Bank	01. Okt. 18	-45.621
USD	901.835	Wertentwicklung von Navistar International Corp., wandelbar, vorrangiger nachgestellter Schuldschein, 4,50%, 15/10/18	1-Monats-USD-LIBOR +1,00%	Deutsche Bank	01. Okt. 18	-11.089
USD	219.229	Wertentwicklung von Navistar International Corp., wandelbar, vorrangiger nachgestellter Schuldschein, 4,75%, 15/04/19	1-Monats-USD-LIBOR +1,00%	Deutsche Bank	01. Okt. 18	3.771
USD	1.014.210	Wertentwicklung von Neurocrine Biosciences Inc., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, 144A, 2,25%, 15/05/24	1-Monats-USD-LIBOR +1,00%	Deutsche Bank	01. Okt. 18	88.087
USD	272.857	Wertentwicklung von ON Semiconductor Corp., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, 144A, 1,625%, 15/10/23	1-Monats-USD-LIBOR +1,00%	Deutsche Bank	01. Okt. 18	-1.182
USD	111.922	Wertentwicklung von Pacira Pharmaceuticals Inc., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, 144A, 2,375%, 01/04/22	1-Monats-USD-LIBOR +1,00%	Deutsche Bank	01. Okt. 18	7.104
USD	263.593	Wertentwicklung von PDL BioPharma Inc., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, 4,00%, 01/12/21	1-Monats-USD-LIBOR +1,00%	Deutsche Bank	01. Okt. 18	-40.464
USD	410.425	Wertentwicklung von PRA Group Inc., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, 144A, 3,50%, 01/06/23	1-Monats-USD-LIBOR +1,00%	Deutsche Bank	01. Okt. 18	-6.392
USD	331.594	Wertentwicklung von PRA Group Inc., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, 3,00%, 01/08/20	1-Monats-USD-LIBOR +1,00%	Deutsche Bank	01. Okt. 18	4.352
USD	726.950	Wertentwicklung von Quidel Corp., wandelbar, vorrangige Schuldverschreibung, 3,25%, 15/12/20	1-Monats-USD-LIBOR +1,00%	Deutsche Bank	01. Okt. 18	157.741
USD	183.736	Wertentwicklung von Radius Health Inc., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, 3,00%, 01/09/24	1-Monats-USD-LIBOR +1,00%	Deutsche Bank	01. Okt. 18	1.527
USD	41.170	Wertentwicklung von Rambus Inc., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, 144A, 1,375%, 01/02/23	1-Monats-USD-LIBOR +1,00%	Deutsche Bank	01. Okt. 18	-1.022

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 10 — Offene Positionen bei Total-Return-Swap-Kontrakten (Fortsetzung)

Zum 31. Dezember 2017 bestanden die folgenden offenen Kontrakte:

Franklin K2 Alternative Strategies Fund (Fortsetzung)

Handels- wahrung	Fiktiver Kapitalbetrag	Fonds erhalt	Fonds zahlt	Kontrahent	Falligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
USD	424.215	Wertentwicklung von RTI International Metals Inc., wandelbar, vorrangige Schuldverschreibung, 1,625%, 15/10/19	1-Monats-USD-LIBOR +1,00%	Deutsche Bank	01. Okt. 18	9.737
USD	226.336	Wertentwicklung von RWT Holdings Inc., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, 5,625%, 15/11/19	1-Monats-USD-LIBOR +1,00%	Deutsche Bank	01. Okt. 18	8.909
USD	239.070	Wertentwicklung von ServiceNow Inc., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, 144A, Nullkupon, 01/06/22	1-Monats-USD-LIBOR +1,00%	Deutsche Bank	01. Okt. 18	13.210
USD	209.519	Wertentwicklung von Square Inc., wandelbar, 144A, 0,375%, 01/03/22	1-Monats-USD-LIBOR +1,00%	Deutsche Bank	01. Okt. 18	-42.227
USD	335.013	Wertentwicklung von Sucampo Pharmaceuticals Inc., wandelbar, 144A, 3,25%, 15/12/21	1-Monats-USD-LIBOR +1,00%	Deutsche Bank	01. Okt. 18	51.802
USD	105.148	Wertentwicklung von Teladoc Inc., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, 144A, 3,00%, 15/12/22	1-Monats-USD-LIBOR +1,00%	Deutsche Bank	01. Okt. 18	1.262
USD	91.328	Wertentwicklung von TerraVia Holdings Inc., wandelbar, vorrangige Schuldverschreibung, 5,00%, 01/10/19	1-Monats-USD-LIBOR +1,00%	Deutsche Bank	01. Okt. 18	-445.122
USD	1.212.419	Wertentwicklung von Tesla Inc., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, 2,375%, 15/03/22	1-Monats-USD-LIBOR +1,00%	Deutsche Bank	01. Okt. 18	309
USD	246.462	Wertentwicklung von The Greenbrier Cos. Inc., wandelbar, vorrangige Schuldverschreibung, 144A, 2,875%, 01/02/24	1-Monats-USD-LIBOR +1,00%	Deutsche Bank	01. Okt. 18	10.250
USD	334.581	Wertentwicklung von The Medicines Co., wandelbar, vorrangige Schuldverschreibung, 2,75%, 15/07/23	1-Monats-USD-LIBOR +1,00%	Deutsche Bank	01. Okt. 18	-39.523
USD	1.379.937	Wertentwicklung von Trinity Industries Inc., wandelbar, nachgestellter Schuldschein, 3,875%, 01/06/36	1-Monats-USD-LIBOR +1,00%	Deutsche Bank	01. Okt. 18	48.493
USD	349.864	Wertentwicklung von Viavi Solutions Inc., vorrangiger Schuldschein, 144A, wandelbar, 1,00%, 01/03/24	1-Monats-USD-LIBOR +1,00%	Deutsche Bank	01. Okt. 18	-8.880
USD	2.682	Wertentwicklung von Virtus Investment Partners Inc., 7,25%, wandelbar pfd.	1-Monats-USD-LIBOR +1,00%	Deutsche Bank	01. Okt. 18	-2.866
USD	275.677	Wertentwicklung von Weibo Corp., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, 144A, 1,25%, 15/11/22	1-Monats-USD-LIBOR +1,00%	Deutsche Bank	01. Okt. 18	1.776
USD	747.450	Wertentwicklung von Wright Medical Group Inc., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, 2,00%, 15/02/20	1-Monats-USD-LIBOR +1,00%	Deutsche Bank	01. Okt. 18	-43.624
USD	686.175	Wertentwicklung von Wright Medical Group NV, wandelbar, vorrangiger Schuldschein, 2,25%, 15/11/21	1-Monats-USD-LIBOR +1,00%	Deutsche Bank	01. Okt. 18	-77.480
USD	347.626	Wertentwicklung von Zillow Group Inc., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, 144A, 2,00%, 01/12/21	1-Monats-USD-LIBOR +1,00%	Deutsche Bank	01. Okt. 18	-740
USD	0	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz	Wertentwicklung von Marriott Vacations Worldwide Corp.	Deutsche Bank	01. Okt. 18	-203
USD	995.075	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz	Wertentwicklung von Tesla Inc.	Deutsche Bank	01. Okt. 18	53.704
USD	675.979	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,13%	Wertentwicklung von AK Steel Holding Corp.	Deutsche Bank	01. Okt. 18	185.872
USD	337.634	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,25%	Wertentwicklung von Knowles Corp.	Deutsche Bank	01. Okt. 18	29.043
USD	166.515	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von Air Transport Services Group Inc.	Deutsche Bank	01. Okt. 18	5.932
USD	1.026	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von Ak Steel Holding Corp., 7,25%, wandelbar pfd.	Deutsche Bank	01. Okt. 18	518
USD	208.021	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von Allscripts Healthcare Solutions Inc.	Deutsche Bank	01. Okt. 18	-13.564
USD	1.334.227	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von American Homes 4 Rent, A	Deutsche Bank	01. Okt. 18	-963

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 10 — Offene Positionen bei Total-Return-Swap-Kontrakten (Fortsetzung)

Zum 31. Dezember 2017 bestanden die folgenden offenen Kontrakte:

Franklin K2 Alternative Strategies Fund (Fortsetzung)

Handels- wahrung	Fiktiver Kapitalbetrag	Fonds erhalt	Fonds zahlt	Kontrahent	Falligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
USD	3.057.774	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von Amicus Therapeutics Inc.	Deutsche Bank	01. Okt. 18	-993.718
USD	44.338	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von AmTrust Financial Services Inc.	Deutsche Bank	01. Okt. 18	10.301
USD	198.706	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von Atlas Air Worldwide Holdings Inc.	Deutsche Bank	01. Okt. 18	19.380
USD	188.060	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von BioMarin Pharmaceutical Inc.	Deutsche Bank	01. Okt. 18	-17.336
USD	315.235	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von CalAmp Corp.	Deutsche Bank	01. Okt. 18	19.473
USD	498.210	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von Carbonite Inc.	Deutsche Bank	01. Okt. 18	-60.532
USD	380.585	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von Carriage Services Inc.	Deutsche Bank	01. Okt. 18	-36.455
USD	309.960	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von Cemex SAB de CV, CPO, ADR	Deutsche Bank	01. Okt. 18	63.264
USD	87.300	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von Chart Industries Inc.	Deutsche Bank	01. Okt. 18	-5.018
USD	192.175	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von Cleveland- Cliffs Inc.	Deutsche Bank	01. Okt. 18	-20.774
USD	169.302	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von Colony NorthStar Inc., A	Deutsche Bank	01. Okt. 18	26.449
USD	494.635	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von Cowen Inc.	Deutsche Bank	01. Okt. 18	19.742
USD	627.050	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von Cypress Semiconductor Corp.	Deutsche Bank	01. Okt. 18	36.905
USD	145.224	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von Dermira Inc.	Deutsche Bank	01. Okt. 18	-3.711
USD	69.844	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von DexCom Inc.	Deutsche Bank	01. Okt. 18	-9.318
USD	86.141	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von DISH Network Corp., A	Deutsche Bank	01. Okt. 18	5.008
USD	1.001.559	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von Encore Capital Group Inc.	Deutsche Bank	01. Okt. 18	19.267
USD	334.112	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von Everbridge Inc.	Deutsche Bank	01. Okt. 18	-35.156
USD	1.028.997	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von EZCORP Inc., A	Deutsche Bank	01. Okt. 18	-210.834
USD	1.226.497	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von Forest City Realty Trust Inc., A	Deutsche Bank	01. Okt. 18	-15.908
USD	846.376	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von Green Plains Inc.	Deutsche Bank	01. Okt. 18	359.788
USD	63.657	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von HCI Group Inc.	Deutsche Bank	01. Okt. 18	17.858
USD	154.876	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von Herbalife Ltd.	Deutsche Bank	01. Okt. 18	14.606
USD	54.120	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von Hercules Capital Inc.	Deutsche Bank	01. Okt. 18	-768
USD	325.026	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von Horizon Global Corp.	Deutsche Bank	01. Okt. 18	19.044
USD	167.164	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von HubSpot Inc.	Deutsche Bank	01. Okt. 18	-8.666
USD	419.968	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von II-VI Inc.	Deutsche Bank	01. Okt. 18	-27.037
USD	4.396	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von Impax Laboratories Inc.	Deutsche Bank	01. Okt. 18	831
USD	264.874	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von Inphi Corp.	Deutsche Bank	01. Okt. 18	-2.281
USD	182.574	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von Insulet Corp.	Deutsche Bank	01. Okt. 18	536
USD	193.573	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von InterDigital Inc.	Deutsche Bank	01. Okt. 18	2.061
USD	909.344	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von Invacare Corp.	Deutsche Bank	01. Okt. 18	-123.815
USD	1.800.819	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von Invitation Homes Inc.	Deutsche Bank	01. Okt. 18	-165.210

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 10 — Offene Positionen bei Total-Return-Swap-Kontrakten (Fortsetzung)

Zum 31. Dezember 2017 bestanden die folgenden offenen Kontrakte:

Franklin K2 Alternative Strategies Fund (Fortsetzung)

Handels- wahrung	Fiktiver Kapitalbetrag	Fonds erhalt	Fonds zahlt	Kontrahent	Falligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
USD	409.409	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von Kaman Corp., A	Deutsche Bank	01. Okt. 18	-38.315
USD	76.680	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von KB Home	Deutsche Bank	01. Okt. 18	-3.013
USD	285.407	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von Liberty Media Group	Deutsche Bank	01. Okt. 18	10.130
USD	948.401	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von Microchip Technology Inc.	Deutsche Bank	01. Okt. 18	-54.847
USD	597.761	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von Micron Technology Inc.	Deutsche Bank	01. Okt. 18	41.974
USD	460.145	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von Navistar International Corp.	Deutsche Bank	01. Okt. 18	7.742
USD	557.251	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von Neurocrine Biosciences Inc.	Deutsche Bank	01. Okt. 18	-87.201
USD	129.975	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von ON Semiconductor Corp.	Deutsche Bank	01. Okt. 18	-1.587
USD	87.621	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von OSI Systems Inc.	Deutsche Bank	01. Okt. 18	32.414
USD	60.441	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von Pacira Pharmaceuticals Inc.	Deutsche Bank	01. Okt. 18	-10.257
USD	403.991	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von PDL BioPharma Inc.	Deutsche Bank	01. Okt. 18	-18.040
USD	381.368	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von PRA Group Inc.	Deutsche Bank	01. Okt. 18	1.001
USD	512.744	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von Quidel Corp.	Deutsche Bank	01. Okt. 18	-41.623
USD	367.815	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von Rambus Inc.	Deutsche Bank	01. Okt. 18	15.382
USD	180.819	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von Redwood Trust Inc.	Deutsche Bank	01. Okt. 18	21.849
USD	234.578	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von Sarepta Therapeutics Inc.	Deutsche Bank	01. Okt. 18	-8.686
USD	80.972	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von ServiceNow Inc.	Deutsche Bank	01. Okt. 18	-7.944
USD	69.404	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von Silicon Laboratories Inc.	Deutsche Bank	01. Okt. 18	1.678
USD	277.360	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von Square Inc., A	Deutsche Bank	01. Okt. 18	44.981
USD	86.041	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von Starwood Property Trust Inc.	Deutsche Bank	01. Okt. 18	120
USD	266.504	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von Sucampo Pharmaceuticals Inc., A	Deutsche Bank	01. Okt. 18	-91.531
USD	113.652	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von The Medicines Co.	Deutsche Bank	01. Okt. 18	34.992
USD	318.718	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von The New York Times Co., A	Deutsche Bank	01. Okt. 18	-9.935
USD	1.143.467	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von Trinity Industries Inc.	Deutsche Bank	01. Okt. 18	-35.753
USD	1.192.991	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von U.S. Treasury Note, 2,25%, 15/08/27	Deutsche Bank	01. Okt. 18	-1.426
USD	152.399	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von Viavi Solutions Inc.	Deutsche Bank	01. Okt. 18	12.065
USD	539.469	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von Virtus Investment Partners Inc.	Deutsche Bank	01. Okt. 18	-21.048
USD	218.896	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von Wayfair Inc., A	Deutsche Bank	01. Okt. 18	-27.392
USD	193.884	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von Weibo Corp., ADR	Deutsche Bank	01. Okt. 18	6.026
USD	1.143.034	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von Wright Medical Group NV	Deutsche Bank	01. Okt. 18	261.957
USD	114.085	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von Zillow Group Inc., C	Deutsche Bank	01. Okt. 18	7
USD	95.514	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,50%	Wertentwicklung von Greenbrier Cos. Inc.	Deutsche Bank	01. Okt. 18	-4.794
USD	684.980	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -1,00%	Wertentwicklung von Innoviva Inc.	Deutsche Bank	01. Okt. 18	-53.756

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 10 — Offene Positionen bei Total-Return-Swap-Kontrakten (Fortsetzung)

Zum 31. Dezember 2017 bestanden die folgenden offenen Kontrakte:

Franklin K2 Alternative Strategies Fund (Fortsetzung)

Handels- wahrung	Fiktiver Kapitalbetrag	Fonds erhalt	Fonds zahlt	Kontrahent	Falligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
USD	247.296	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -1,50%	Wertentwicklung von Teladoc Inc.	Deutsche Bank	01. Okt. 18	-19.756
USD	591.812	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -3,50%	Wertentwicklung von Radius Health Inc.	Deutsche Bank	01. Okt. 18	50.578
USD	170.923	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -4,00%	Wertentwicklung von Flexion Therapeutics Inc.	Deutsche Bank	01. Okt. 18	4.198
EUR	1.610.317	1-Monats-EUR-LIBOR -0,40%	Wertentwicklung von Iberdrola SA	Deutsche Bank	12. Okt. 18	36.190
GBP	319.376	1-Monats-GBP-LIBOR -0,40%	Wertentwicklung von EI Group PLC	Deutsche Bank	12. Okt. 18	1.526
GBP	184.470	1-Monats-GBP-LIBOR -0,40%	Wertentwicklung von Great Portland Estates PLC	Deutsche Bank	12. Okt. 18	-6.900
GBP	6.919	1-Monats-GBP-LIBOR -0,40%	Wertentwicklung von St. Modwen Properties PLC	Deutsche Bank	12. Okt. 18	-235
GBP	24.683	1-Monats-GBP-LIBOR -0,50%	Wertentwicklung von J Sainsbury PLC	Deutsche Bank	12. Okt. 18	-1.160
GBP	59.019	1-Monats-GBP-LIBOR -11,45%	Wertentwicklung von Premier Oil PLC	Deutsche Bank	12. Okt. 18	-5.748
GBP	200.331	1-Monats-GBP-LIBOR -4,50%	Wertentwicklung von Primary Health Properties PLC	Deutsche Bank	12. Okt. 18	-3.468
GBP	66.956	Wertentwicklung von Premier Oil PLC, Optionsscheine, 31/05/22	1-Monats-GBP-LIBOR +0,40%	Deutsche Bank	12. Okt. 18	-57.379
GBP	3.614.490	1-Monats-GBP-LIBOR -0,40%	Wertentwicklung von Tesco PLC	Deutsche Bank	16. Okt. 18	-45.478
GBP	63.335	1-Monats-GBP-LIBOR -2,00%	Wertentwicklung von GVC Holdings PLC	Deutsche Bank	16. Okt. 18	473
GBP	285.824	Wertentwicklung von Aldermore Group PLC	1-Monats-GBP-LIBOR +0,45%	Deutsche Bank	16. Okt. 18	-871
GBP	4.594.242	Wertentwicklung von Booker Group PLC	1-Monats-GBP-LIBOR +0,45%	Deutsche Bank	16. Okt. 18	65.009
GBP	88.331	Wertentwicklung von Ladbrokes Coral Group PLC	1-Monats-GBP-LIBOR +0,45%	Deutsche Bank	16. Okt. 18	6.884
GBP	945.370	Wertentwicklung von Sky PLC	1-Monats-GBP-LIBOR +0,45%	Deutsche Bank	16. Okt. 18	-2.881
GBP	1.612.056	Wertentwicklung von Worldpay Group PLC	1-Monats-GBP-LIBOR +0,45%	Deutsche Bank	16. Okt. 18	-48.026
SEK	1.907.692	1-Monats-SEK-LIBOR -3,50%	Wertentwicklung von SAS AB	Deutsche Bank	05. Nov. 18	21.836
SEK	2.180.424	Wertentwicklung von SAS AB, wandelbar, vorrangiger Schuldschein, Reg S, 3,625%, 01/04/19	1-Monats-SEK-LIBOR +0,90%	Deutsche Bank	05. Nov. 18	-14.054
JPY	8.840.300	1-Monats-JPY-LIBOR -0,40%	Wertentwicklung von Chugoku Electric Power Co. Inc.	Deutsche Bank	06. Nov. 18	-536
JPY	16.396.800	1-Monats-JPY-LIBOR -0,40%	Wertentwicklung von Kansai Paint Co. Ltd.	Deutsche Bank	06. Nov. 18	-3.248
JPY	40.272.100	1-Monats-JPY-LIBOR -0,40%	Wertentwicklung von Kyushu Electric Power Co. Inc.	Deutsche Bank	06. Nov. 18	25.446
JPY	23.835.600	1-Monats-JPY-LIBOR -0,40%	Wertentwicklung von Medipal Holdings Corp.	Deutsche Bank	06. Nov. 18	-8.588
JPY	7.666.300	1-Monats-JPY-LIBOR -0,40%	Wertentwicklung von Mitsubishi Chemical Holdings Corp.	Deutsche Bank	06. Nov. 18	-2.172
JPY	20.231.200	1-Monats-JPY-LIBOR -0,40%	Wertentwicklung von Nipro Corp.	Deutsche Bank	06. Nov. 18	-11.790
JPY	7.881.900	1-Monats-JPY-LIBOR -1,75%	Wertentwicklung von MIRAIT Holdings Corp.	Deutsche Bank	06. Nov. 18	-9.120
HKD	5.999.550	1-Monats-HKD-LIBOR -0,40%	Wertentwicklung von Haitian International Holdings Ltd.	Deutsche Bank	16. Nov. 18	-80.058
HKD	295.475	1-Monats-HKD-LIBOR -0,50%	Wertentwicklung von ENN Energy Holdings Ltd.	Deutsche Bank	16. Nov. 18	-1.255
HKD	11.532.510	1-Monats-HKD-LIBOR -1,00%	Wertentwicklung von ASM Pacific Technology Ltd.	Deutsche Bank	16. Nov. 18	-33.886
HKD	1.303.835	1-Monats-HKD-LIBOR -1,26%	Wertentwicklung von Pacific Basin Shipping Ltd.	Deutsche Bank	16. Nov. 18	-1.975
HKD	3.267.782	1-Monats-HKD-LIBOR -1,50%	Wertentwicklung von Yuexiu Transport Infrastructure Ltd.	Deutsche Bank	16. Nov. 18	-17.488
JPY	139.020.000	1-Monats-JPY-LIBOR -0,35%	Wertentwicklung von DCM Holdings Co. Ltd.	Deutsche Bank	16. Nov. 18	43.477
JPY	8.508.000	1-Monats-JPY-LIBOR -0,35%	Wertentwicklung von Sankyo Co. Ltd.	Deutsche Bank	16. Nov. 18	320
JPY	38.127.000	1-Monats-JPY-LIBOR -0,35%	Wertentwicklung von Seino Holdings Co. Ltd.	Deutsche Bank	16. Nov. 18	-1.134
JPY	62.726.400	1-Monats-JPY-LIBOR -0,35%	Wertentwicklung von Suzuki Motor Corp.	Deutsche Bank	16. Nov. 18	-18.233
JPY	111.444.000	1-Monats-JPY-LIBOR -0,35%	Wertentwicklung von Teijin Ltd.	Deutsche Bank	16. Nov. 18	-42.952

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 10 — Offene Positionen bei Total-Return-Swap-Kontrakten (Fortsetzung)

Zum 31. Dezember 2017 bestanden die folgenden offenen Kontrakte:

Franklin K2 Alternative Strategies Fund (Fortsetzung)

Handels- wahrung	Fiktiver Kapitalbetrag	Fonds erhalt	Fonds zahlt	Kontrahent	Falligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
JPY	527.058.000	1-Monats-JPY-LIBOR -0,35%	Wertentwicklung von Terumo Corp.	Deutsche Bank	16. Nov. 18	-52.558
JPY	3.890.700	1-Monats-JPY-LIBOR -0,35%	Wertentwicklung von Tohoku Electric Power Co. Inc.	Deutsche Bank	16. Nov. 18	335
JPY	755.073.900	1-Monats-JPY-LIBOR -0,35%	Wertentwicklung von Yamada Denki Co. Ltd.	Deutsche Bank	16. Nov. 18	172.659
JPY	116.112.000	1-Monats-JPY-LIBOR -3,50%	Wertentwicklung von EDION Corp.	Deutsche Bank	16. Nov. 18	-3.927
JPY	742.472	1-Monats-USD-LIBOR -0,35%	Wertentwicklung von The Oita Bank Ltd.	Deutsche Bank	16. Nov. 18	4.979
JPY	3.241.883	1-Monats-USD-LIBOR -0,35%	Wertentwicklung von Yamaguchi Financial Group Inc.	Deutsche Bank	16. Nov. 18	51.317
JPY	707.380	1-Monats-USD-LIBOR -1,50%	Wertentwicklung von The Yamagata Bank Ltd.	Deutsche Bank	16. Nov. 18	12.652
JPY	236.756.250	Wertentwicklung von DCM Holdings Co. Ltd., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, Nullkupon, 21/12/20	1-Monats-JPY-LIBOR +0,90%	Deutsche Bank	16. Nov. 18	-40.417
JPY	118.100.000	Wertentwicklung von EDION Corp., Vorrangiger Schuldschein, Reg S, wandelbar, Nullkupon, 01/10/21	1-Monats-JPY-LIBOR +0,90%	Deutsche Bank	16. Nov. 18	3.728
JPY	2.386.314	Wertentwicklung von K's Holdings Corp.	1-Monats-JPY-LIBOR +0,75%	Deutsche Bank	16. Nov. 18	1.539
JPY	110.742.500	Wertentwicklung von SANKYO Co. Ltd., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, Reg S, Nullkupon, 23/07/20	1-Monats-JPY-LIBOR +0,90%	Deutsche Bank	16. Nov. 18	3.173
JPY	49.450.000	Wertentwicklung von Seino Holdings Co. Ltd., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, Reg S, Nullkupon, 01/10/18	1-Monats-JPY-LIBOR +0,90%	Deutsche Bank	16. Nov. 18	6.066
JPY	181.125.000	Wertentwicklung von Teijin Ltd., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, Reg S, Nullkupon, 10/12/21	1-Monats-JPY-LIBOR +0,90%	Deutsche Bank	16. Nov. 18	47.423
JPY	248.625.000	Wertentwicklung von Terumo Corp., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, Reg S, Nullkupon, 04/12/19	1-Monats-JPY-LIBOR +0,90%	Deutsche Bank	16. Nov. 18	26.054
JPY	350.937.500	Wertentwicklung von Terumo Corp., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, Reg S, Nullkupon, 06/12/21	1-Monats-JPY-LIBOR +0,90%	Deutsche Bank	16. Nov. 18	14.977
JPY	208.162.500	Wertentwicklung von Tohoku Electric Power Co. Inc., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, Reg S, Nullkupon, 03/12/18	1-Monats-JPY-LIBOR +0,90%	Deutsche Bank	16. Nov. 18	-5.747
JPY	40.010.000	Wertentwicklung von Tohoku Electric Power Co. Inc., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, Reg S, Nullkupon, 03/12/20	1-Monats-JPY-LIBOR +0,90%	Deutsche Bank	16. Nov. 18	643
JPY	911.487.500	Wertentwicklung von Yamada Denki Co. Ltd., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, Reg S, Nullkupon, 28/06/19	1-Monats-JPY-LIBOR +0,90%	Deutsche Bank	16. Nov. 18	-191.128
EUR	2.681.322	Wertentwicklung von Alstria Office REIT AG, wandelbar, vorrangiger Schuldschein, Reg S, 2,75%, 14/06/18	1-Monats-EUR-LIBOR +0,90%	Deutsche Bank	19. Nov. 18	5.552
EUR	675.000	Wertentwicklung von Fresenius SE & Co. KGaA, wandelbar, vorrangiger Schuldschein, Nullkupon, 24/09/19	1-Monats-EUR-LIBOR +0,90%	Deutsche Bank	19. Nov. 18	8.299
EUR	1.058.042	Wertentwicklung von Euler Hermes Group	1-Monats-EUR-LIBOR +0,45%	Deutsche Bank	03. Dez. 18	1.668
EUR	297.523	1-Monats-EUR-LIBOR -0,50%	Wertentwicklung von Fugro NV, IDR	Deutsche Bank	04. Dez. 18	-22.489
ZAR	775.113	1-Monats-USD-LIBOR -1,00%	Wertentwicklung von Sibanye Gold Ltd.	Deutsche Bank	10. Dez. 18	-73.119
USD	1.591.833	Wertentwicklung von Sibanye Gold Ltd., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, Reg S, 1,875%, 26/09/23	1-Monats-USD-LIBOR +1,00%	Deutsche Bank	10. Dez. 18	78.917
GBP	358.694	1-Monats-EUR-LIBOR -0,40%	Wertentwicklung von Playtech PLC	Deutsche Bank	19. Dez. 18	-6.865
USD	727.125	Wertentwicklung von The Oita Bank Ltd., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, Reg S, Nullkupon, 18/12/19	1-Monats-USD-LIBOR +0,90%	Deutsche Bank	19. Dez. 18	-23.625

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 10 — Offene Positionen bei Total-Return-Swap-Kontrakten (Fortsetzung)

Zum 31. Dezember 2017 bestanden die folgenden offenen Kontrakte:

Franklin K2 Alternative Strategies Fund (Fortsetzung)

Handels- wahrung	Fiktiver Kapitalbetrag	Fonds erhalt	Fonds zahlt	Kontrahent	Falligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
USD	503.125	Wertentwicklung von Yamagata Bank Ltd., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, null cpn., 22/04/19	1-Monats-USD-LIBOR +0,90%	Deutsche Bank	19. Dez. 18	1.875
USD	441.171	1-Monats-USD-LIBOR -0,35%	Wertentwicklung von Finisar Corp., wandelbar, vorrangige Schuldverschreibung, 0,50%, 15/12/36	Deutsche Bank	15. Juni 19	6.443
USD	385.236	1-Monats-USD-LIBOR -0,35%	Wertentwicklung von The Priceline Group Inc., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, 0,90%, 15/09/21	Deutsche Bank	15. Juni 19	-4.122
USD	1.973.719	Wertentwicklung von 51job Inc., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, 3,25%, 15/04/19	1-Monats-USD-LIBOR +0,90%	Deutsche Bank	15. Juni 19	49.241
USD	382.806	Wertentwicklung von Aegean Marine Petroleum Network Inc., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, 144A, 4,25%, 15/12/21	1-Monats-USD-LIBOR +0,90%	Deutsche Bank	15. Juni 19	10.116
USD	6.481.649	Wertentwicklung von Altaba Inc., wandelbar, Nullkupon, 01/12/18	1-Monats-USD-LIBOR +0,90%	Deutsche Bank	15. Juni 19	-10.360
USD	2.487.866	Wertentwicklung von AMAG Pharmaceuticals Inc., wandelbar, vorrangige Schuldverschreibung, 3,25%, 01/06/22	1-Monats-USD-LIBOR +0,90%	Deutsche Bank	15. Juni 19	-63.664
USD	436.832	Wertentwicklung von Apollo Commercial Real Estate Finance Inc., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, 4,75%, 23/08/22	1-Monats-USD-LIBOR +0,90%	Deutsche Bank	15. Juni 19	3.957
USD	2.375.551	Wertentwicklung von Apollo Commercial Real Estate Finance Inc., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, 5,50%, 15/03/19	1-Monats-USD-LIBOR +0,90%	Deutsche Bank	15. Juni 19	18.306
USD	653.841	Wertentwicklung von Ares Capital Corp., wandelbar, 144A, 3,75%, 01/02/22	1-Monats-USD-LIBOR +0,90%	Deutsche Bank	15. Juni 19	8.299
USD	3.741.870	Wertentwicklung von Ctrip.com International Ltd., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, 1,00%, 01/07/20	1-Monats-USD-LIBOR +0,90%	Deutsche Bank	15. Juni 19	19.649
USD	2.100.157	Wertentwicklung von Ctrip.com International Ltd., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, 1,25%, 15/10/18	1-Monats-USD-LIBOR +0,90%	Deutsche Bank	15. Juni 19	1.742
USD	1.123.227	Wertentwicklung von DHT Holdings Inc., vorrangiger Schuldschein, 4,50%, 01/10/19	1-Monats-USD-LIBOR +0,90%	Deutsche Bank	15. Juni 19	9.356
USD	4.058.972	Wertentwicklung von DISH Network Corp., wandelbar, vorrangige Schuldverschreibung, 3,375%, 15/08/26	1-Monats-USD-LIBOR +0,90%	Deutsche Bank	15. Juni 19	32.979
USD	32.848	Wertentwicklung von Empire State Realty Trust Inc.	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz +0,90%	Deutsche Bank	15. Juni 19	224
USD	1.086.521	Wertentwicklung von Envestnet Inc., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, 1,75%, 15/12/19	1-Monats-USD-LIBOR +0,90%	Deutsche Bank	15. Juni 19	-10.683
USD	782.864	Wertentwicklung von Euronet Worldwide Inc., wandelbar, vorrangige Schuldverschreibung, 1,50%, 01/10/44	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz +0,90%	Deutsche Bank	15. Juni 19	-40.000
USD	111.030	Wertentwicklung von Finisar Corp.	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz +0,90%	Deutsche Bank	15. Juni 19	-9.275
USD	306.380	Wertentwicklung von FireEye Inc., wandelbar, vorrangige Schuldverschreibung, B, 1,625%, 01/06/35	1-Monats-USD-LIBOR +0,90%	Deutsche Bank	15. Juni 19	-465
USD	473.624	Wertentwicklung von Fluidigm Corp., wandelbar, vorrangige Schuldverschreibung, 2,75%, 01/02/34	1-Monats-USD-LIBOR +0,90%	Deutsche Bank	15. Juni 19	6.001

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 10 — Offene Positionen bei Total-Return-Swap-Kontrakten (Fortsetzung)

Zum 31. Dezember 2017 bestanden die folgenden offenen Kontrakte:

Franklin K2 Alternative Strategies Fund (Fortsetzung)

Handels- wahrung	Fiktiver Kapitalbetrag	Fonds erhalt	Fonds zahlt	Kontrahent	Falligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
USD	1.245	Wertentwicklung von Frontier Communications Corp., 11,125%, wandelbar Vorzugsaktien	1-Monats-USD-LIBOR +0,90%	Deutsche Bank	15. Juni 19	-25.357
USD	2.454.233	Wertentwicklung von Golar LNG Ltd., vorrangiger Schuldschein, 144A, wandelbar, 2,75%, 15/02/22	1-Monats-USD-LIBOR +0,90%	Deutsche Bank	15. Juni 19	100.831
USD	1.089.845	Wertentwicklung von Hannon Armstrong Sustainable Infrastructure Capital Inc., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, 4,125%, 01/09/22	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz +0,90%	Deutsche Bank	15. Juni 19	18.645
USD	1.078.360	Wertentwicklung von HubSpot Inc. wandelbar, 144A, 0,25%, 01/06/22	1-Monats-USD-LIBOR +0,90%	Deutsche Bank	15. Juni 19	-9.777
USD	901.756	Wertentwicklung von IAC Financeco Inc., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, 144A, 0,875%, 01/10/22	1-Monats-USD-LIBOR +0,90%	Deutsche Bank	15. Juni 19	5.682
USD	645.254	Wertentwicklung von II-VI Inc., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, 144A, 0,25%, 01/09/22	1-Monats-USD-LIBOR +0,90%	Deutsche Bank	15. Juni 19	20.991
USD	923.210	Wertentwicklung von Innoviva Inc., wandelbar, nachgestellter Schuldschein, 2,125%, 15/01/23	1-Monats-USD-LIBOR +0,90%	Deutsche Bank	15. Juni 19	34.377
USD	3.178.623	Wertentwicklung von Insulet Corp., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, 1,25%, 15/09/21	1-Monats-USD-LIBOR +0,90%	Deutsche Bank	15. Juni 19	-252
USD	2.943.498	Wertentwicklung von InterDigital Inc., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, 1,50%, 01/03/20	1-Monats-USD-LIBOR +0,90%	Deutsche Bank	15. Juni 19	35.692
USD	1.477.213	Wertentwicklung von Invacare Corp. wandelbar, vorrangiger Schuldschein, 5,00%, 15/02/21	1-Monats-USD-LIBOR +0,90%	Deutsche Bank	15. Juni 19	-18.847
USD	2.778.922	Wertentwicklung von j2 Global Inc., wandelbar, vorrangige Schuldverschreibung, 3,25%, 15/06/29	1-Monats-USD-LIBOR +0,90%	Deutsche Bank	15. Juni 19	-31.630
USD	1.499.663	Wertentwicklung von Jazz Investments I Ltd., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, 144A, 1,50%, 15/08/24	1-Monats-USD-LIBOR +0,90%	Deutsche Bank	15. Juni 19	8.951
USD	492.394	Wertentwicklung von Knowles Corp., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, 3,25%, 01/11/21	1-Monats-USD-LIBOR +0,90%	Deutsche Bank	15. Juni 19	8.119
USD	923.813	Wertentwicklung von LendingTree Inc., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, 144A, 0,625%, 01/06/22	1-Monats-USD-LIBOR +0,90%	Deutsche Bank	15. Juni 19	-246
USD	2.052.976	Wertentwicklung von Liberty Media Corp., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, 1,375%, 15/10/23	1-Monats-USD-LIBOR +0,90%	Deutsche Bank	15. Juni 19	17.657
USD	1.626.227	Wertentwicklung von Liberty Media Group, wandelbar, vorrangiger Schuldschein, 144A, 1,00%, 30/01/23	1-Monats-USD-LIBOR +0,90%	Deutsche Bank	15. Juni 19	-19.283
USD	2.918.352	Wertentwicklung von Ligand Pharmaceuticals Inc., vorrangiger Schuldschein, FRN, wandelbar, 0,75%, 15/08/19	1-Monats-USD-LIBOR +0,90%	Deutsche Bank	15. Juni 19	23.294
USD	1.400.053	Wertentwicklung von Live Nation Entertainment Inc., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, 2,50%, 15/05/19	1-Monats-USD-LIBOR +0,90%	Deutsche Bank	15. Juni 19	5.872
USD	3.215.683	Wertentwicklung von Medicines Co., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, 2,50%, 15/01/22	1-Monats-USD-LIBOR +0,90%	Deutsche Bank	15. Juni 19	32.458
USD	237.688	Wertentwicklung von Microchip Technology Inc., wandelbar, nachrangige nachgestellte Schuldverschreibung, 144A, 2,25%, 15/02/37	1-Monats-USD-LIBOR +0,90%	Deutsche Bank	15. Juni 19	3.718

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 10 — Offene Positionen bei Total-Return-Swap-Kontrakten (Fortsetzung)

Zum 31. Dezember 2017 bestanden die folgenden offenen Kontrakte:

Franklin K2 Alternative Strategies Fund (Fortsetzung)

Handels- wahrung	Fiktiver Kapitalbetrag	Fonds erhalt	Fonds zahlt	Kontrahent	Falligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
USD	4.652.539	Wertentwicklung von Molina Healthcare Inc., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, 1,125%, 15/01/20	1-Monats-USD-LIBOR +0,90%	Deutsche Bank	15. Juni 19	41.479
USD	346.529	Wertentwicklung von National Health Investors Inc., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, 3,25%, 04/01/21	1-Monats-USD-LIBOR +0,90%	Deutsche Bank	15. Juni 19	-14.004
USD	1.487.397	Wertentwicklung von Nice Systems Inc., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, 144A, 1,25%, 15/01/24	1-Monats-USD-LIBOR +0,90%	Deutsche Bank	15. Juni 19	43.499
USD	1.105.511	Wertentwicklung von Nuance Communications Inc., wandelbar, 144A, 1,25%, 01/04/25	1-Monats-USD-LIBOR +0,90%	Deutsche Bank	15. Juni 19	-13.713
USD	3.414.597	Wertentwicklung von Palo Alto Networks Inc., wandelbar, Nullkupon, 01/07/19	1-Monats-USD-LIBOR +0,90%	Deutsche Bank	15. Juni 19	-49.270
USD	2.923.020	Wertentwicklung von Pattern Energy Group Inc., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, 4,00%, 15/07/20	1-Monats-USD-LIBOR +0,90%	Deutsche Bank	15. Juni 19	18.702
USD	221.936	Wertentwicklung von Proofpoint Inc.	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz +0,90%	Deutsche Bank	15. Juni 19	-6.922
USD	583.074	Wertentwicklung von Quidel Corp., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, 3,25%, 15/12/20	1-Monats-USD-LIBOR +0,90%	Deutsche Bank	15. Juni 19	33.874
USD	974.184	Wertentwicklung von Radius Health Inc., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, 3,00%, 01/09/24	1-Monats-USD-LIBOR +0,90%	Deutsche Bank	15. Juni 19	35.486
USD	3.727.096	Wertentwicklung von Red Hat Inc., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, 0,25%, 01/10/19	1-Monats-USD-LIBOR +0,90%	Deutsche Bank	15. Juni 19	-236.033
USD	892.335	Wertentwicklung von Redwood Trust Inc., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, 4,75%, 15/08/23	1-Monats-USD-LIBOR +0,90%	Deutsche Bank	15. Juni 19	-1.146
USD	2.576.899	Wertentwicklung von ServiceNow Inc., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, 144A, Nullkupon, 01/06/22	1-Monats-USD-LIBOR +0,90%	Deutsche Bank	15. Juni 19	22.214
USD	2.550.335	Wertentwicklung von Ship Finance International Ltd., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, 3,25%, 01/02/18	1-Monats-USD-LIBOR +0,90%	Deutsche Bank	15. Juni 19	72.221
USD	480.646	Wertentwicklung von Ship Finance International Ltd., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, 3,75%, 15/10/21	1-Monats-USD-LIBOR +0,90%	Deutsche Bank	15. Juni 19	12.139
USD	1.546.035	Wertentwicklung von Starwood Property Trust Inc., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, 4,375%, 01/04/23	1-Monats-USD-LIBOR +0,90%	Deutsche Bank	15. Juni 19	16.021
USD	705.355	Wertentwicklung von Sucampo Pharmaceuticals Inc., wandelbar, 144A, 3,25%, 15/12/21	1-Monats-USD-LIBOR +0,90%	Deutsche Bank	15. Juni 19	-8.102
USD	1.017.652	Wertentwicklung von Tesla Inc., wandelbar, vorrangige Schuldverschreibung, 0,25%, 01/03/19	1-Monats-USD-LIBOR +0,90%	Deutsche Bank	15. Juni 19	-40.969
USD	1.172.552	Wertentwicklung von Tesla Inc., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, 2,375%, 15/03/22	1-Monats-USD-LIBOR +0,90%	Deutsche Bank	15. Juni 19	-69.282
USD	915.342	Wertentwicklung von Teva Pharmaceutical Finance Co. LLC., wandelbar, vorrangige Schuldverschreibung, 0,25%, 01/02/26	1-Monats-USD-LIBOR +0,90%	Deutsche Bank	15. Juni 19	309
USD	1.989.210	Wertentwicklung von The Priceline Group Inc., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, 0,35%, 15/06/20	1-Monats-USD-LIBOR +0,90%	Deutsche Bank	15. Juni 19	-16.430
USD	2.141.783	Wertentwicklung von Two Harbors Investment Corp., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, 6,25%, 15/01/22	1-Monats-USD-LIBOR +0,90%	Deutsche Bank	15. Juni 19	29.528

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 10 — Offene Positionen bei Total-Return-Swap-Kontrakten (Fortsetzung)

Zum 31. Dezember 2017 bestanden die folgenden offenen Kontrakte:

Franklin K2 Alternative Strategies Fund (Fortsetzung)

Handels- wahrung	Fiktiver Kapitalbetrag	Fonds erhalt	Fonds zahlt	Kontrahent	Falligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
USD	1.477.900	Wertentwicklung von Veeco Instruments Inc., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, 2,70%, 15/01/23	1-Monats-USD-LIBOR +0,90%	Deutsche Bank	15. Juni 19	1.077
USD	3.448.773	Wertentwicklung von Vishay Intertechnology Inc., wandelbar, vorrangige Schuldverschreibung, 2,25%, 15/05/41	1-Monats-USD-LIBOR +0,90%	Deutsche Bank	15. Juni 19	40.266
USD	2.284.853	Wertentwicklung von Vishay Intertechnology Inc., wandelbar, vorrangige Schuldverschreibung, 2,25%, 15/11/40	1-Monats-USD-LIBOR +0,90%	Deutsche Bank	15. Juni 19	21.689
USD	2.152.853	Wertentwicklung von Workday Inc., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, 1,50%, 15/07/20	1-Monats-USD-LIBOR +0,90%	Deutsche Bank	15. Juni 19	-24.949
USD	2.605.895	Wertentwicklung von World Wrestling Entertainment Inc., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, 144A, 3,375%, 15/12/23	1-Monats-USD-LIBOR +0,90%	Deutsche Bank	15. Juni 19	-64.387
USD	1.766.476	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von 51job Inc+C4705:C5444., ADR	Deutsche Bank	15. Juni 19	-31.643
USD	113.765	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von Aegean Marine Wertentwicklung von Network Inc.	Deutsche Bank	15. Juni 19	-6.614
USD	16.165	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von Ak Steel Holding Corp., 7,25%, wandelbar pfd.	Deutsche Bank	15. Juni 19	27.488
USD	520.566	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von Alibaba Group Holding Ltd., ADR	Deutsche Bank	15. Juni 19	3.381
USD	5.463.038	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von Altaba Inc.	Deutsche Bank	15. Juni 19	33.643
USD	801.095	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von AMAG Pharmaceuticals Inc.	Deutsche Bank	15. Juni 19	72.552
USD	1.645.205	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von Apollo Commercial Finance Inc.	Deutsche Bank	15. Juni 19	-8.917
USD	98.340	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von Arbor Realty Trust Inc.	Deutsche Bank	15. Juni 19	797
USD	125.901	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von Ares Capital Corp.	Deutsche Bank	15. Juni 19	641
USD	157.682	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von Blackstone Mortgage Trust Inc., Class A	Deutsche Bank	15. Juni 19	-147
USD	378.568	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von Cleveland-Cliffs Inc.	Deutsche Bank	15. Juni 19	-29.178
USD	2.713.120	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von Ctrip.com International Ltd., ADR	Deutsche Bank	15. Juni 19	-5.537
USD	310.047	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von DHT Holdings Inc.	Deutsche Bank	15. Juni 19	-864
USD	1.840.285	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von DISH Network Corp., A	Deutsche Bank	15. Juni 19	31.603
USD	496.855	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von Envestnet Inc.	Deutsche Bank	15. Juni 19	7.974
USD	453.204	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von Euronet Worldwide Inc.	Deutsche Bank	15. Juni 19	41.034
USD	16.963	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von Fluidigm Corp.	Deutsche Bank	15. Juni 19	432
USD	1.863.721	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von Golar LNG Ltd.	Deutsche Bank	15. Juni 19	-136.294
USD	304.720	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von Hannon Armstrong Sustainable Infrastructure Capital Inc.	Deutsche Bank	15. Juni 19	-5.573
USD	603.507	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von HubSpot Inc.	Deutsche Bank	15. Juni 19	16.726
USD	415.752	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von IAC/ InterActiveCorp	Deutsche Bank	15. Juni 19	-2.856
USD	360.435	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von II-VI Inc.	Deutsche Bank	15. Juni 19	-15.354

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 10 — Offene Positionen bei Total-Return-Swap-Kontrakten (Fortsetzung)

Zum 31. Dezember 2017 bestanden die folgenden offenen Kontrakte:

Franklin K2 Alternative Strategies Fund (Fortsetzung)

Handels- wahrung	Fiktiver Kapitalbetrag	Fonds erhalt	Fonds zahlt	Kontrahent	Falligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
USD	433.646	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von Innoviva Inc.	Deutsche Bank	15. Juni 19	-22.818
USD	2.175.501	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von Insulet Corp.	Deutsche Bank	15. Juni 19	-17.341
USD	1.583.082	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von InterDigital Inc.	Deutsche Bank	15. Juni 19	-24.947
USD	822.499	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von Invacare Corp.	Deutsche Bank	15. Juni 19	26.847
USD	351.640	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von Iridium Communications Inc.	Deutsche Bank	15. Juni 19	-17.135
USD	241.289	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von istar Inc.	Deutsche Bank	15. Juni 19	4.484
USD	1.714.586	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von j2 Global Inc.	Deutsche Bank	15. Juni 19	31.307
USD	565.530	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von Jazz Pharmaceuticals PLC	Deutsche Bank	15. Juni 19	3.696
USD	182.169	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von Kaman Corp., A	Deutsche Bank	15. Juni 19	-1.455
USD	224.181	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von Knowles Corp.	Deutsche Bank	15. Juni 19	306
USD	733.329	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von LendingTree Inc.	Deutsche Bank	15. Juni 19	8.401
USD	73.581	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von Liberty Braves Group, A	Deutsche Bank	15. Juni 19	4.305
USD	244.746	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von Liberty Media Corp.-Liberty Formula One, A	Deutsche Bank	15. Juni 19	7.031
USD	978.582	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von Liberty Media Group	Deutsche Bank	15. Juni 19	33.517
USD	1.195.273	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von Liberty Siriusxm Group	Deutsche Bank	15. Juni 19	3.918
USD	2.784.472	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von Ligand Pharmaceuticals Inc., B	Deutsche Bank	15. Juni 19	-21.555
USD	1.060.589	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von Live Nation Entertainment Inc.	Deutsche Bank	15. Juni 19	1.495
USD	854.281	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von Microchip Technology Inc.	Deutsche Bank	15. Juni 19	-10.985
USD	4.241.094	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von Molina Healthcare Inc.	Deutsche Bank	15. Juni 19	-22.677
USD	198.099	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von National Health Investors Inc.	Deutsche Bank	15. Juni 19	11.589
USD	991.157	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von Nice Ltd., ADR	Deutsche Bank	15. Juni 19	-32.783
USD	491.661	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von Nuance Communications Inc.	Deutsche Bank	15. Juni 19	15.637
USD	2.753.715	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von Palo Alto Networks Inc.	Deutsche Bank	15. Juni 19	44.078
USD	586.226	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von Pattern Energy Group Inc.	Deutsche Bank	15. Juni 19	-9.789
USD	441.053	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von Proofpoint Inc., wandelbar, 0,75%, 15/06/20	Deutsche Bank	15. Juni 19	6.501
USD	416.160	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von Quidel Corp.	Deutsche Bank	15. Juni 19	-32.160
USD	239.536	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von Quotient Technology Inc.	Deutsche Bank	15. Juni 19	7.135
USD	435.249	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von Radius Health Inc.	Deutsche Bank	15. Juni 19	-24.523
USD	3.507.040	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von Red Hat Inc.	Deutsche Bank	15. Juni 19	253.465
USD	351.634	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von Redwood Trust Inc.	Deutsche Bank	15. Juni 19	6.169
USD	1.379.657	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von ServiceNow Inc.	Deutsche Bank	15. Juni 19	-9.417
USD	201.693	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von Starwood Property Trust Inc.	Deutsche Bank	15. Juni 19	-283

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 10 — Offene Positionen bei Total-Return-Swap-Kontrakten (Fortsetzung)

Zum 31. Dezember 2017 bestanden die folgenden offenen Kontrakte:

Franklin K2 Alternative Strategies Fund (Fortsetzung)

Handels- wahrung	Fiktiver Kapitalbetrag	Fonds erhalt	Fonds zahlt	Kontrahent	Falligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
USD	469.464	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von Sucampo Pharmaceuticals Inc., A	Deutsche Bank	15. Juni 19	-16.705
USD	136.099	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von Teva Pharmaceutical Industries Ltd., ADR	Deutsche Bank	15. Juni 19	-2.189
USD	1.478.137	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von The Medicines Co.	Deutsche Bank	15. Juni 19	-2.163
USD	869.963	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von The New York Times Co., A	Deutsche Bank	15. Juni 19	7.054
USD	1.346.749	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von The Priceline Group Inc.	Deutsche Bank	15. Juni 19	17.252
USD	138.591	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von The Priceline Group Inc., wandelbar, vorrangiger Schuldschein, 0,90%, 15/09/21	Deutsche Bank	15. Juni 19	-1.483
USD	937.031	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von Two Harbors Investment Corp.	Deutsche Bank	15. Juni 19	15.313
USD	215.147	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von Veeco Instruments Inc.	Deutsche Bank	15. Juni 19	14.679
USD	4.973.900	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von Vishay Intertechnology Inc.	Deutsche Bank	15. Juni 19	59.927
USD	212.093	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von Weibo Corp., ADR	Deutsche Bank	15. Juni 19	-1.517
USD	1.939.170	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,35%	Wertentwicklung von World Wrestling Entertainment Inc.	Deutsche Bank	15. Juni 19	116.509
USD	2.623.003	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,57%	Wertentwicklung von Ship Finance International Ltd.	Deutsche Bank	15. Juni 19	-106.594
USD	1.213.020	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -0,91%	Wertentwicklung von Tesla Inc.	Deutsche Bank	15. Juni 19	125.062
USD	97.925	US-Tagesgeld-Refinanzierungssatz -17,00%	Wertentwicklung von Frontier Communications Corp.	Deutsche Bank	15. Juni 19	19.122
USD	469.066	Wertentwicklung von Accenture PLC, A	1-Monats-USD-LIBOR +0,30%	Deutsche Bank	10. Mai 20	8.768
USD	76.353	Wertentwicklung von Adobe Systems Inc.	1-Monats-USD-LIBOR +0,30%	Deutsche Bank	10. Mai 20	458
USD	78.981	Wertentwicklung von Advanced Micro Devices Inc.	1-Monats-USD-LIBOR +0,30%	Deutsche Bank	10. Mai 20	704
USD	605.461	Wertentwicklung von Alliance Data Systems Corp.	1-Monats-USD-LIBOR +0,30%	Deutsche Bank	10. Mai 20	52.691
USD	178.312	Wertentwicklung von Alphabet Inc., A	1-Monats-USD-LIBOR +0,30%	Deutsche Bank	10. Mai 20	125
USD	241.240	Wertentwicklung von Alphabet Inc., C	1-Monats-USD-LIBOR +0,30%	Deutsche Bank	10. Mai 20	1.356
USD	268.482	Wertentwicklung von Amazon.com Inc.	1-Monats-USD-LIBOR +0,30%	Deutsche Bank	10. Mai 20	-213
USD	166.293	Wertentwicklung von Apple Inc.	1-Monats-USD-LIBOR +0,30%	Deutsche Bank	10. Mai 20	-3.725
USD	124.212	Wertentwicklung von Atlassian Corp. PLC	1-Monats-USD-LIBOR +0,30%	Deutsche Bank	10. Mai 20	-7.079
USD	505.569	Wertentwicklung von Automatic Data Processing Inc.	1-Monats-USD-LIBOR +0,30%	Deutsche Bank	10. Mai 20	-4.126
USD	190.349	Wertentwicklung von Avago Technologies Ltd.	1-Monats-USD-LIBOR +0,30%	Deutsche Bank	10. Mai 20	-2.050
USD	105.158	Wertentwicklung von Benefitfocus Inc.	1-Monats-USD-LIBOR +0,30%	Deutsche Bank	10. Mai 20	-1.113
USD	43.650	Wertentwicklung von Blackbaud Inc.	1-Monats-USD-LIBOR +0,30%	Deutsche Bank	10. Mai 20	-686
USD	452.803	Wertentwicklung von Blackhawk Network Holdings Inc.	1-Monats-USD-LIBOR +0,30%	Deutsche Bank	10. Mai 20	5.124
USD	80.530	Wertentwicklung von China Unicom (Hong Kong) Ltd., ADR	1-Monats-USD-LIBOR +0,30%	Deutsche Bank	10. Mai 20	-380
USD	326.035	Wertentwicklung von Cognizant Technology Solutions Corp., A	1-Monats-USD-LIBOR +0,30%	Deutsche Bank	10. Mai 20	-3.065
USD	123.205	Wertentwicklung von CoStar Group Inc.	1-Monats-USD-LIBOR +0,30%	Deutsche Bank	10. Mai 20	2.771
USD	255.247	Wertentwicklung von eBay Inc.	1-Monats-USD-LIBOR +0,30%	Deutsche Bank	10. Mai 20	1.558
USD	95.772	Wertentwicklung von EPAM Systems Inc.	1-Monats-USD-LIBOR +0,30%	Deutsche Bank	10. Mai 20	2.756
USD	350.975	Wertentwicklung von Equifax Inc.	1-Monats-USD-LIBOR +0,30%	Deutsche Bank	10. Mai 20	-2.325
USD	619.421	Wertentwicklung von ExlService Holdings Inc.	1-Monats-USD-LIBOR +0,30%	Deutsche Bank	10. Mai 20	-8.683

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 10 — Offene Positionen bei Total-Return-Swap-Kontrakten (Fortsetzung)

Zum 31. Dezember 2017 bestanden die folgenden offenen Kontrakte:

Franklin K2 Alternative Strategies Fund (Fortsetzung)

Handels- wahrung	Fiktiver Kapitalbetrag	Fonds erhalt	Fonds zahlt	Kontrahent	Falligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
USD	144.096	Wertentwicklung von Expedia Inc.	1-Monats-USD-LIBOR +0,30%	Deutsche Bank	10. Mai 20	1.889
USD	300.265	Wertentwicklung von Facebook Inc., A	1-Monats-USD-LIBOR +0,30%	Deutsche Bank	10. Mai 20	-4.778
USD	596.012	Wertentwicklung von FleetCor Technologies Inc.	1-Monats-USD-LIBOR +0,30%	Deutsche Bank	10. Mai 20	12.937
USD	131.890	Wertentwicklung von Flex Ltd.	1-Monats-USD-LIBOR +0,30%	Deutsche Bank	10. Mai 20	-753
USD	1.417.936	Wertentwicklung von Genpact Ltd.	1-Monats-USD-LIBOR +0,30%	Deutsche Bank	10. Mai 20	-22.291
USD	631.286	Wertentwicklung von Global Payments Inc.	1-Monats-USD-LIBOR +0,30%	Deutsche Bank	10. Mai 20	-433
USD	43.928	Wertentwicklung von Globant SA	1-Monats-USD-LIBOR +0,30%	Deutsche Bank	10. Mai 20	6.414
USD	79.141	Wertentwicklung von GoDaddy Inc., A	1-Monats-USD-LIBOR +0,30%	Deutsche Bank	10. Mai 20	2.326
USD	153.181	Wertentwicklung von Hubspot Inc.	1-Monats-USD-LIBOR +0,30%	Deutsche Bank	10. Mai 20	9.584
USD	536.147	Wertentwicklung von Huron Consulting Group Inc.	1-Monats-USD-LIBOR +0,30%	Deutsche Bank	10. Mai 20	7.955
USD	79.144	Wertentwicklung von Integrated Device Technology Inc.	1-Monats-USD-LIBOR +0,30%	Deutsche Bank	10. Mai 20	-874
USD	292.962	Wertentwicklung von Intuit Inc.	1-Monats-USD-LIBOR +0,30%	Deutsche Bank	10. Mai 20	5.115
EUR	35.536	Wertentwicklung von Irish Continental Group PLC	1-Monats-EUR-LIBOR +0,50%	Deutsche Bank	10. Mai 20	-588
USD	623.900	Wertentwicklung von Itron Inc.	1-Monats-USD-LIBOR +0,30%	Deutsche Bank	10. Mai 20	-12.879
USD	489.733	Wertentwicklung von Mastercard Inc., A	1-Monats-USD-LIBOR +0,30%	Deutsche Bank	10. Mai 20	1.669
USD	87.252	Wertentwicklung von Microchip Technology Inc.	1-Monats-USD-LIBOR +0,30%	Deutsche Bank	10. Mai 20	407
USD	61.381	Wertentwicklung von Micron Technology Inc.	1-Monats-USD-LIBOR +0,30%	Deutsche Bank	10. Mai 20	-3.391
USD	43.680	Wertentwicklung von Microsemi Corp.	1-Monats-USD-LIBOR +0,30%	Deutsche Bank	10. Mai 20	387
USD	322.628	Wertentwicklung von Microsoft Corp.	1-Monats-USD-LIBOR +0,30%	Deutsche Bank	10. Mai 20	1.124
USD	88.035	Wertentwicklung von NetApp Inc.	1-Monats-USD-LIBOR +0,30%	Deutsche Bank	10. Mai 20	-7.125
USD	188.888	Wertentwicklung von Nintendo Co. Ltd., ADR	1-Monats-USD-LIBOR +0,30%	Deutsche Bank	10. Mai 20	-30.611
USD	44.129	Wertentwicklung von NVIDIA Corp.	1-Monats-USD-LIBOR +0,30%	Deutsche Bank	10. Mai 20	-324
USD	94.660	Wertentwicklung von Oclaro Inc.	1-Monats-USD-LIBOR +0,30%	Deutsche Bank	10. Mai 20	-6.225
USD	246.922	Wertentwicklung von PayPal Holdings Inc.	1-Monats-USD-LIBOR +0,30%	Deutsche Bank	10. Mai 20	1.453
USD	414.075	Wertentwicklung von QUALCOMM Inc.	1-Monats-USD-LIBOR +0,30%	Deutsche Bank	10. Mai 20	-9.459
USD	327.904	Wertentwicklung von Quantenna Communications Inc.	1-Monats-USD-LIBOR +0,30%	Deutsche Bank	10. Mai 20	6.399
USD	1.095.013	Wertentwicklung von Samsung Electronics Co. Ltd.	1-Monats-USD-LIBOR +0,55%	Deutsche Bank	10. Mai 20	5.943
USD	117.054	Wertentwicklung von ServiceNow Inc.	1-Monats-USD-LIBOR +0,30%	Deutsche Bank	10. Mai 20	9.012
USD	86.734	Wertentwicklung von The Priceline Group Inc.	1-Monats-USD-LIBOR +0,30%	Deutsche Bank	10. Mai 20	978
USD	329.737	Wertentwicklung von Total System Services Inc.	1-Monats-USD-LIBOR +0,30%	Deutsche Bank	10. Mai 20	12.196
USD	432.791	Wertentwicklung von TriNet Group Inc.	1-Monats-USD-LIBOR +0,30%	Deutsche Bank	10. Mai 20	7.515
USD	71.033	Wertentwicklung von Trupanion Inc.	1-Monats-USD-LIBOR +0,30%	Deutsche Bank	10. Mai 20	-1.182
USD	301.117	Wertentwicklung von VeriSign Inc.	1-Monats-USD-LIBOR +0,30%	Deutsche Bank	10. Mai 20	91
USD	1.084.894	Wertentwicklung von Visa Inc., A	1-Monats-USD-LIBOR +0,30%	Deutsche Bank	10. Mai 20	18.953
USD	278.169	Wertentwicklung von WageWorks Inc.	1-Monats-USD-LIBOR +0,30%	Deutsche Bank	10. Mai 20	2.064
USD	476.134	Wertentwicklung von WEX Inc.	1-Monats-USD-LIBOR +0,30%	Deutsche Bank	10. Mai 20	55.511
USD	131.121	Wertentwicklung von Yandex NV, A	1-Monats-USD-LIBOR +0,30%	Deutsche Bank	10. Mai 20	-2.255
USD	52.547	Wertentwicklung von Zebra Technologies Corp., A	1-Monats-USD-LIBOR +0,30%	Deutsche Bank	10. Mai 20	-1.995
USD	470.159	1-Monats-USD-LIBOR +0,10%	Wertentwicklung von DB Hybrid Basket 01 Index	Deutsche Bank	12. Mai 20	-17.131
USD	245.711	1-Monats-USD-LIBOR +0,10%	Wertentwicklung von S&P SmallCap 600 Total Return Index	Deutsche Bank	12. Mai 20	-3.359
USD	663.345	1-Monats-USD-LIBOR +0,15%	Wertentwicklung von NASDAQ 100 Total Return Index	Deutsche Bank	12. Mai 20	46
USD	103.722	1-Monats-USD-LIBOR -0,10%	Wertentwicklung von Dow Jones Transportation Average Total Return Index	Deutsche Bank	12. Mai 20	-2.624

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 10 — Offene Positionen bei Total-Return-Swap-Kontrakten (Fortsetzung)

Zum 31. Dezember 2017 bestanden die folgenden offenen Kontrakte:

Franklin K2 Alternative Strategies Fund (Fortsetzung)

Handels- währung	Fiktiver Kapitalbetrag	Fonds erhält	Fonds zahlt	Kontrahent	Fälligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
USD	4.188.066	1-Monats-USD-LIBOR -0,10%	Wertentwicklung von Dow Jones US Technology Total Return Index	Deutsche Bank	12. Mai 20	16.927
USD	104.331	1-Monats-USD-LIBOR -0,25%	Wertentwicklung von Russell Midcap Growth Index Total Return Index	Deutsche Bank	12. Mai 20	-819
USD	465.898	1-Monats-USD-LIBOR -0,30%	Wertentwicklung von S&P Smallcap 600 Growth Index	Deutsche Bank	12. Mai 20	-6.554
USD	164.816	1-Monats-USD-LIBOR -0,35%	Wertentwicklung von Consumer Discretionary Select Sector Total Return Index	Deutsche Bank	12. Mai 20	-2.612
USD	175.276	1-Monats-USD-LIBOR -0,35%	Wertentwicklung von NASDAQ Internet Total Return Index	Deutsche Bank	12. Mai 20	-2.881
USD	623.626	1-Monats-USD-LIBOR -0,35%	Wertentwicklung von Philadelphia Stock Exchange Semiconductor Index	Deutsche Bank	12. Mai 20	-3.717
USD	139.374	1-Monats-USD-LIBOR -0,35%	Wertentwicklung von S&P MidCap 400 Total Return Index	Deutsche Bank	12. Mai 20	-1.060
USD	112.478	1-Monats-USD-LIBOR -0,35%	Wertentwicklung von S&P North American Technology Software Index	Deutsche Bank	12. Mai 20	827
USD	101.118	1-Monats-USD-LIBOR -0,35%	Wertentwicklung von S&P Transportation Select Industry Index (TR)	Deutsche Bank	12. Mai 20	-2.775
USD	220.936	1-Monats-USD-LIBOR -0,40%	Wertentwicklung von S&P North USA Technology Total Return Index	Deutsche Bank	12. Mai 20	1.308
USD	366.685	1-Monats-USD-LIBOR -1,00%	Wertentwicklung von Russell 2000 Total Return Growth Index	Deutsche Bank	12. Mai 20	-6.170
USD	190.001	1-Monats-USD-LIBOR +0,10%	Wertentwicklung von S&P SmallCap 600 Total Return Index	Deutsche Bank	13. Mai 20	-2.583
USD	79.683	1-Monats-USD-LIBOR +0,10%	Wertentwicklung von Standard & Poors United States Index	Deutsche Bank	13. Mai 20	-460
USD	145.198	1-Monats-USD-LIBOR +0,15%	Wertentwicklung von NASDAQ 100 Total Return Index	Deutsche Bank	13. Mai 20	17
USD	14.953	1-Monats-USD-LIBOR -0,10%	Wertentwicklung von Dow Jones Transportation Average Total Return Index	Deutsche Bank	13. Mai 20	-374
USD	78.084	1-Monats-USD-LIBOR -0,25%	Wertentwicklung von Russell Midcap Growth Index Total Return Index	Deutsche Bank	13. Mai 20	-632
USD	382.479	1-Monats-USD-LIBOR -0,35%	Wertentwicklung von Consumer Discretionary Select Sector Total Return Index	Deutsche Bank	13. Mai 20	-6.027
USD	158.749	1-Monats-USD-LIBOR -0,35%	Wertentwicklung von NASDAQ Internet Total Return Index	Deutsche Bank	13. Mai 20	-2.844
USD	530.395	1-Monats-USD-LIBOR -0,35%	Wertentwicklung von Philadelphia Stock Exchange Semiconductor Index	Deutsche Bank	13. Mai 20	-3.534
USD	128.989	1-Monats-USD-LIBOR -0,35%	Wertentwicklung von S&P MidCap 400 Total Return Index	Deutsche Bank	13. Mai 20	-978
USD	262.045	1-Monats-USD-LIBOR -0,35%	Wertentwicklung von S&P North American Technology Software Index	Deutsche Bank	13. Mai 20	2.102
USD	96.736	1-Monats-USD-LIBOR -0,40%	Wertentwicklung von S&P North USA Technology Total Return Index	Deutsche Bank	13. Mai 20	574
USD	341.776	1-Monats-USD-LIBOR -1,00%	Wertentwicklung von Russell 2000 Total Return Growth Index	Deutsche Bank	13. Mai 20	-5.859
USD	1.183.034	1-Monats-USD-LIBOR +0,10%	Wertentwicklung von DB Hybrid Basket 01 Index	Deutsche Bank	14. Mai 20	-56.809
USD	193.337	1-Monats-USD-LIBOR +0,10%	Wertentwicklung von S&P SmallCap 600 Total Return Index	Deutsche Bank	14. Mai 20	-3.550
USD	151.511	1-Monats-USD-LIBOR +0,15%	Wertentwicklung von NASDAQ 100 Total Return Index	Deutsche Bank	14. Mai 20	18
USD	934.193	1-Monats-USD-LIBOR -0,10%	Wertentwicklung von Dow Jones Transportation Average Total Return Index	Deutsche Bank	14. Mai 20	-28.470
USD	55.481	1-Monats-USD-LIBOR -0,25%	Wertentwicklung von Russell Midcap Growth Index Total Return Index	Deutsche Bank	14. Mai 20	-454
USD	1.262.641	1-Monats-USD-LIBOR -0,30%	Wertentwicklung von S&P Smallcap 600 Growth Index	Deutsche Bank	14. Mai 20	-19.354

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 10 — Offene Positionen bei Total-Return-Swap-Kontrakten (Fortsetzung)

Zum 31. Dezember 2017 bestanden die folgenden offenen Kontrakte:

Franklin K2 Alternative Strategies Fund (Fortsetzung)

Handels- währung	Fiktiver Kapitalbetrag	Fonds erhält	Fonds zahlt	Kontrahent	Fälligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
USD	331.278	1-Monats-USD-LIBOR -0,35%	Wertentwicklung von Consumer Discretionary Select Sector Total Return Index	Deutsche Bank	14. Mai 20	-5.214
USD	185.876	1-Monats-USD-LIBOR -0,35%	Wertentwicklung von S&P MidCap 400 Total Return Index	Deutsche Bank	14. Mai 20	-1.447
USD	25.239	1-Monats-USD-LIBOR -0,40%	Wertentwicklung von S&P North USA Technology Total Return Index	Deutsche Bank	14. Mai 20	148
USD	4	Wertentwicklung von PayPal Holdings Inc.	1-Monats-USD-LIBOR +0,30%	Deutsche Bank	14. Mai 20	1.080
USD	10.070.450	1-Monats-USD-LIBOR +0,20%	Wertentwicklung von Health Care Select Sector SPDR ETF	Goldman Sachs	17. Nov. 27	-15.741
USD	10.396.019	1-Monats-USD-LIBOR -0,10%	Wertentwicklung von NASDAQ Biotechnology Total Return Index	Goldman Sachs	17. Nov. 27	-70.582
USD	28.485.000	3-Monats-USD-LIBOR	Wertentwicklung von iBoxx USD Liquid High Yield Index	JPMorgan Chase Bank	23. März 18	-196.856
GBP	1.448.268	Wertentwicklung von Ferguson PLC	1-Monats-GBP-LIBOR +0,40%	JPMorgan Chase Bank	23. Jan. 19	1.231
USD	5.835.753	Wertentwicklung von Citigroup Inc.	1-Monats-USD-LIBOR +0,35%	JPMorgan Chase Bank	24. Jan. 19	-31.238
USD	4.216.549	Wertentwicklung von Costco Wholesale Corp.	1-Monats-USD-LIBOR +0,35%	JPMorgan Chase Bank	24. Jan. 19	-144.588
USD	2.693.814	Wertentwicklung von Dominos Pizza Inc.	1-Monats-USD-LIBOR +0,35%	JPMorgan Chase Bank	24. Jan. 19	54.876
USD	2.796.595	Wertentwicklung von FedEx Corp.	1-Monats-USD-LIBOR +0,35%	JPMorgan Chase Bank	24. Jan. 19	106.244
USD	7.630.168	Wertentwicklung von Microsoft Corp.	1-Monats-USD-LIBOR +0,35%	JPMorgan Chase Bank	24. Jan. 19	-114.523
USD	84.016.149	1-Monats-USD-LIBOR	Wertentwicklung von S&P 500 Index	JPMorgan Chase Bank	30. Jan. 19	35.963
USD	45.781	1-Monats-USD-LIBOR -0,17%	Wertentwicklung von Standard & Poors United States Index	JPMorgan Chase Bank	05. Mai 20	-1.145
USD	109.642	1-Monats-USD-LIBOR -0,25%	Wertentwicklung von S&P SmallCap 600 Total Return Index	JPMorgan Chase Bank	05. Mai 20	-1.205
USD	160.514	1-Monats-USD-LIBOR -0,35%	Wertentwicklung von S&P North USA Technology Total Return Index	JPMorgan Chase Bank	05. Mai 20	-2.122
USD	88.066	Wertentwicklung von Accenture PLC, A	1-Monats-USD-LIBOR +0,40%	JPMorgan Chase Bank	05. Mai 20	3.920
USD	35.463	Wertentwicklung von Amazon.com Inc.	1-Monats-USD-LIBOR +0,40%	JPMorgan Chase Bank	05. Mai 20	1.120
USD	56.988	Wertentwicklung von Automatic Data Processing Inc.	1-Monats-USD-LIBOR +0,40%	JPMorgan Chase Bank	05. Mai 20	1.096
USD	546.194	Wertentwicklung von Avago Technologies Ltd.	1-Monats-USD-LIBOR +0,20%	JPMorgan Chase Bank	05. Mai 20	-6.436
USD	461.583	Wertentwicklung von China Unicom (Hong Kong) Ltd., ADR	1-Monats-USD-LIBOR +1,25%	JPMorgan Chase Bank	05. Mai 20	-22.069
USD	88.668	Wertentwicklung von Equifax Inc.	1-Monats-USD-LIBOR +0,40%	JPMorgan Chase Bank	05. Mai 20	3.062
USD	52.103	Wertentwicklung von ExlService Holdings Inc.	1-Monats-USD-LIBOR +0,40%	JPMorgan Chase Bank	05. Mai 20	-34
USD	113.252	Wertentwicklung von Expedia Inc.	1-Monats-USD-LIBOR +0,40%	JPMorgan Chase Bank	05. Mai 20	-1.185
USD	919.606	Wertentwicklung von Flex Ltd.	1-Monats-USD-LIBOR +0,20%	JPMorgan Chase Bank	05. Mai 20	-5.603
USD	80.799	Wertentwicklung von Genpact Ltd.	1-Monats-USD-LIBOR +0,40%	JPMorgan Chase Bank	05. Mai 20	-1.448
USD	121.117	Wertentwicklung von Huron Consulting Group Inc.	1-Monats-USD-LIBOR +0,40%	JPMorgan Chase Bank	05. Mai 20	785
USD	1.104.444	Wertentwicklung von Micron Technology Inc.	1-Monats-USD-LIBOR +0,40%	JPMorgan Chase Bank	05. Mai 20	-4.167
USD	3.752	Wertentwicklung von Microsoft Corp.	1-Monats-USD-LIBOR +0,40%	JPMorgan Chase Bank	05. Mai 20	317
USD	193.222	Wertentwicklung von PayPal Holdings Inc.	1-Monats-USD-LIBOR +0,40%	JPMorgan Chase Bank	05. Mai 20	11.253
HKD	2.966.400	Wertentwicklung von Sunny Optical Technology Group Co. Ltd.	1-Monats-HKD-HIBOR +1,25%	JPMorgan Chase Bank	05. Mai 20	-76.141
USD	676.059	Wertentwicklung von TransUnion	1-Monats-USD-LIBOR +0,40%	JPMorgan Chase Bank	05. Mai 20	-138
USD	1.767.985	1-Monats-USD-LIBOR	Wertentwicklung von MSCI Korea 25-50 Net USD Index	JPMorgan Chase Bank	07. Mai 20	-23.692

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 10 — Offene Positionen bei Total-Return-Swap-Kontrakten (Fortsetzung)

Zum 31. Dezember 2017 bestanden die folgenden offenen Kontrakte:

Franklin K2 Alternative Strategies Fund (Fortsetzung)

Handels- wahrung	Fiktiver Kapitalbetrag	Fonds erhalt	Fonds zahlt	Kontrahent	Falligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
USD	1.546.586	1-Monats-USD-LIBOR -0,33%	Wertentwicklung von Philadelphia Stock Exchange Semiconductor Index	JPMorgan Chase Bank	07. Mai 20	-28.812
USD	130.254	1-Monats-USD-LIBOR -0,25%	Wertentwicklung von S&P SmallCap 600 Total Return Index	JPMorgan Chase Bank	08. Mai 20	-1.429
USD	745.725	1-Monats-USD-LIBOR -0,30%	Wertentwicklung von MSCI World Consumer Discretionary Index	JPMorgan Chase Bank	08. Mai 20	-14.738
USD	205.936	1-Monats-USD-LIBOR -0,30%	Wertentwicklung von S&P Transportation Select Industry Index (TR)	JPMorgan Chase Bank	08. Mai 20	-9.636
USD	729.620	1-Monats-USD-LIBOR -0,33%	Wertentwicklung von Philadelphia Stock Exchange Semiconductor Index	JPMorgan Chase Bank	08. Mai 20	-8.041
USD	142.668	1-Monats-USD-LIBOR -0,40%	Wertentwicklung von Dow Jones Transportation Average Total Return Index	JPMorgan Chase Bank	08. Mai 20	-6.022
USD	707.222	1-Monats-USD-LIBOR -0,40%	Wertentwicklung von NASDAQ 100 Total Return Index	JPMorgan Chase Bank	08. Mai 20	-15.841
USD	172.564	1-Monats-USD-LIBOR -0,40%	Wertentwicklung von S&P MidCap 400 Total Return Index	JPMorgan Chase Bank	08. Mai 20	-2.275
USD	324.203	1-Monats-USD-LIBOR -0,80%	Wertentwicklung von Russell 2000 Total Return Growth Index	JPMorgan Chase Bank	08. Mai 20	-8.650
USD	84.939	1-Monats-USD-LIBOR -0,80%	Wertentwicklung von Russell Midcap Growth Index Total Return Index	JPMorgan Chase Bank	08. Mai 20	-1.906
USD	126.081	Wertentwicklung von Becton Dickinson and Co.	USD-FED EFF +0,40%	Morgan Stanley	6. Jan. 18	8.615
USD	7.610.304	Wertentwicklung von Time Warner Inc.	USD-FED EFF +0,40%	Morgan Stanley	6. Jan. 18	-361.801
GBP	266.723	GBP-SONIA -0,35%	Wertentwicklung von Croda International PLC	Morgan Stanley	10. Jan. 18	-37.726
GBP	133.947	GBP-SONIA -0,35%	Wertentwicklung von Johnson Matthey PLC	Morgan Stanley	10. Jan. 18	-1.108
GBP	2.303.142	GBP-SONIA -0,35%	Wertentwicklung von Tesco PLC	Morgan Stanley	10. Jan. 18	-391.452
GBP	782.069	GBP-SONIA -1,38%	Wertentwicklung von GVC Holdings PLC	Morgan Stanley	10. Jan. 18	-1.309
GBP	1.270.880	Wertentwicklung von GKN PLC	GBP-SONIA +0,65%	Morgan Stanley	10. Jan. 18	-12.003
GBP	1.090.740	Wertentwicklung von Ladbrokes Coral Group PLC	GBP-SONIA +0,65%	Morgan Stanley	10. Jan. 18	211.431
GBP	4.242.223	Wertentwicklung von Sky PLC	GBP-SONIA +0,65%	Morgan Stanley	10. Jan. 18	474.473
GBP	1.320.325	Wertentwicklung von Unilever NV	GBP-SONIA +0,65%	Morgan Stanley	10. Jan. 18	-27.543
GBP	1.874.870	Wertentwicklung von Vodafone Group PLC	GBP-SONIA +0,65%	Morgan Stanley	10. Jan. 18	183.357
USD	2.945.000	3-Monats-USD-LIBOR	Wertentwicklung von iBoxx USD Liquid High Yield Index	Morgan Stanley	23. Marz 18	-22.685
EUR	2.571.937	EUR-EONIA -0,35%	Wertentwicklung von Adidas AG	Morgan Stanley	16. Apr. 18	141.865
EUR	2.489.338	EUR-EONIA -0,35%	Wertentwicklung von LVMH Moet Hennessy Louis Vuitton SE	Morgan Stanley	16. Apr. 18	9.737
EUR	2.428.747	EUR-EONIA -0,35%	Wertentwicklung von Unilever NV, IDR	Morgan Stanley	16. Apr. 18	103.072
GBP	147.878	GBP-SONIA -0,30%	Wertentwicklung von JD Sports Fashion PLC	Morgan Stanley	16. Apr. 18	-4.311
EUR	44.199	Wertentwicklung von Anima Holding SpA, Reg S	1-Monats-GBP-LIBOR +0,50%	Morgan Stanley	16. Apr. 18	0
GBP	1.379.892	Wertentwicklung von Barclays PLC	1-Monats-GBP-LIBOR +0,50%	Morgan Stanley	16. Apr. 18	38.812
EUR	3.657.561	Wertentwicklung von BNP Paribas SA	1-Monats-GBP-LIBOR +0,50%	Morgan Stanley	16. Apr. 18	-153.287
EUR	5.692.041	Wertentwicklung von Danone SA	1-Monats-GBP-LIBOR +0,50%	Morgan Stanley	16. Apr. 18	-85.318
GBP	1.043.178	Wertentwicklung von Hikma Pharmaceuticals PLC	1-Monats-GBP-LIBOR +0,50%	Morgan Stanley	16. Apr. 18	128.947
EUR	5.116.197	Wertentwicklung von Iliad SA	1-Monats-GBP-LIBOR +0,50%	Morgan Stanley	16. Apr. 18	-132.514
GBP	3.648.221	Wertentwicklung von ITV PLC	1-Monats-GBP-LIBOR +0,50%	Morgan Stanley	16. Apr. 18	-2.461
EUR	702.587	Wertentwicklung von Remy Cointreau SA	1-Monats-GBP-LIBOR +0,50%	Morgan Stanley	16. Apr. 18	-6.569
GBP	1.627.359	Wertentwicklung von RSA Insurance Group PLC	1-Monats-GBP-LIBOR +0,50%	Morgan Stanley	16. Apr. 18	115.761
EUR	2.212.681	Wertentwicklung von Ryanair Holdings PLC	1-Monats-GBP-LIBOR +0,50%	Morgan Stanley	16. Apr. 18	14.908
GBP	2.410.028	Wertentwicklung von Smith & Nephew PLC	1-Monats-GBP-LIBOR +0,50%	Morgan Stanley	16. Apr. 18	-42.513
GBP	1.935.763	Wertentwicklung von Smiths Group PLC	1-Monats-GBP-LIBOR +0,50%	Morgan Stanley	16. Apr. 18	20.206
EUR	3.384.204	Wertentwicklung von Societe Generale SA	1-Monats-GBP-LIBOR +0,50%	Morgan Stanley	16. Apr. 18	-84.032
GBP	486.650	Wertentwicklung von Sports Direct International PLC	1-Monats-GBP-LIBOR +0,50%	Morgan Stanley	16. Apr. 18	-24.400

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 10 — Offene Positionen bei Total-Return-Swap-Kontrakten (Fortsetzung)

Zum 31. Dezember 2017 bestanden die folgenden offenen Kontrakte:

Franklin K2 Alternative Strategies Fund (Fortsetzung)

Handels- wahrung	Fiktiver Kapitalbetrag	Fonds erhalt	Fonds zahlt	Kontrahent	Falligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
CHF	6.196.986	Wertentwicklung von LafargeHolcim Ltd., B	1-Monats-GBP-LIBOR +0,50%	Morgan Stanley	25. Jul.18	264.200
CHF	6.777.912	Wertentwicklung von Nestle SA	1-Monats-GBP-LIBOR +0,50%	Morgan Stanley	25. Jul.18	-95.809
USD	3.610.202	USD-FED EFF -0,35%	Wertentwicklung von AT&T Inc.	Morgan Stanley	11. Aug. 18	-149.132
USD	126.295	USD-FED EFF -0,35%	Wertentwicklung von Becton Dickinson and Co.	Morgan Stanley	11. Aug. 18	-8.630
USD	300.402	USD-FED EFF -0,35%	Wertentwicklung von Discovery Communications Inc., C	Morgan Stanley	11. Aug. 18	-36.410
USD	1.586.628	USD-FED EFF -0,35%	Wertentwicklung von Lennar Corp., A	Morgan Stanley	11. Aug. 18	-124.149
USD	24.548	USD-FED EFF -0,35%	Wertentwicklung von Lennar Corp., B	Morgan Stanley	11. Aug. 18	-1.476
USD	330.661	USD-FED EFF -0,35%	Wertentwicklung von United Technologies Corp.	Morgan Stanley	11. Aug. 18	-37.819
USD	4.313.138	USD-FED EFF -1,17%	Wertentwicklung von VMware Inc., A	Morgan Stanley	11. Aug. 18	-521.476
USD	3.019.044	Wertentwicklung von Alphabet Inc., A	USD-FED EFF +0,50%	Morgan Stanley	20. Sep. 18	498.668
USD	4.486.775	Wertentwicklung von Caterpillar Inc.	USD-FED EFF +0,50%	Morgan Stanley	20. Sep. 18	1.444.802
USD	3.094.168	Wertentwicklung von Delta Air Lines Inc.	USD-FED EFF +0,50%	Morgan Stanley	20. Sep. 18	290.521
USD	3.022.713	Wertentwicklung von Knight-Swift transportation Holdings Inc.	USD-FED EFF +0,50%	Morgan Stanley	20. Sep. 18	726.011
USD	3.259.915	Wertentwicklung von Las Vegas Sands Corp.	USD-FED EFF +0,50%	Morgan Stanley	20. Sep. 18	365.217
USD	1.999.774	Wertentwicklung von Monster Beverage Corp.	USD-FED EFF +0,50%	Morgan Stanley	20. Sep. 18	381.650
USD	10.058.067	Wertentwicklung von NVR Inc.	USD-FED EFF +0,50%	Morgan Stanley	20. Sep. 18	4.235.297
USD	5.371.336	Wertentwicklung von Rio Tinto PLC, ADR	USD-FED EFF +0,50%	Morgan Stanley	20. Sep. 18	1.056.942
USD	6.303.458	Wertentwicklung von Take-Two Interactive Software Inc.	USD-FED EFF +0,50%	Morgan Stanley	20. Sep. 18	2.203.789
USD	543.288	USD-FED EFF -0,35%	Wertentwicklung von AMC Networks Inc., A	Morgan Stanley	20. Sep. 18	11.749
USD	312.640	USD-FED EFF -0,35%	Wertentwicklung von Boston Beer Inc., A	Morgan Stanley	20. Sep. 18	-31.657
USD	298.650	USD-FED EFF -0,35%	Wertentwicklung von Canadian National Railway Co.	Morgan Stanley	20. Sep. 18	-7.709
USD	764.044	USD-FED EFF -0,35%	Wertentwicklung von Domtar Corp.	Morgan Stanley	20. Sep. 18	-151.292
USD	513.504	USD-FED EFF -0,35%	Wertentwicklung von Eastman Chemical Co.	Morgan Stanley	20. Sep. 18	-51.441
USD	717.411	USD-FED EFF -0,35%	Wertentwicklung von Eaton Corp. PLC	Morgan Stanley	20. Sep. 18	-63.833
USD	1.009.772	USD-FED EFF -0,35%	Wertentwicklung von Flowserve Corp.	Morgan Stanley	20. Sep. 18	62.041
USD	418.065	USD-FED EFF -0,35%	Wertentwicklung von Ford Motor Co.	Morgan Stanley	20. Sep. 18	-9.595
USD	739.214	USD-FED EFF -0,35%	Wertentwicklung von Host Hotels & Resorts Inc.	Morgan Stanley	20. Sep. 18	-28.152
USD	319.482	USD-FED EFF -0,35%	Wertentwicklung von Kaiser Aluminum Corp.	Morgan Stanley	20. Sep. 18	-23.867
USD	653.037	USD-FED EFF -0,35%	Wertentwicklung von Kirby Corp.	Morgan Stanley	20. Sep. 18	-2.629
USD	744.602	USD-FED EFF -0,35%	Wertentwicklung von Louisiana-Pacific Corp.	Morgan Stanley	20. Sep. 18	16.241
USD	824.311	USD-FED EFF -0,35%	Wertentwicklung von LyondellBasell Industries NV, A	Morgan Stanley	20. Sep. 18	-79.881
USD	982.733	USD-FED EFF -0,35%	Wertentwicklung von Meritage Homes Corp.	Morgan Stanley	20. Sep. 18	-213.428
USD	887.663	USD-FED EFF -0,35%	Wertentwicklung von Methanex Corp.	Morgan Stanley	20. Sep. 18	-154.951
USD	271.178	USD-FED EFF -0,35%	Wertentwicklung von Newell Brands Inc.	Morgan Stanley	20. Sep. 18	134.011
USD	861.109	USD-FED EFF -0,35%	Wertentwicklung von Penske Automotive Group Inc.	Morgan Stanley	20. Sep. 18	-79.181
USD	760.860	USD-FED EFF -0,35%	Wertentwicklung von PulteGroup Inc.	Morgan Stanley	20. Sep. 18	-241.577
USD	836.467	USD-FED EFF -0,35%	Wertentwicklung von Ralph Lauren Corp.	Morgan Stanley	20. Sep. 18	-211.987
USD	1.708.103	USD-FED EFF -0,35%	Wertentwicklung von Regal Beloit Corp.	Morgan Stanley	20. Sep. 18	27.525
USD	290.890	USD-FED EFF -0,35%	Wertentwicklung von Ritchie Bros. Auctioneers Inc.	Morgan Stanley	20. Sep. 18	-176
USD	670.391	USD-FED EFF -0,35%	Wertentwicklung von Ryman Hospitality Properties Inc.	Morgan Stanley	20. Sep. 18	-65.730
USD	293.026	USD-FED EFF -0,35%	Wertentwicklung von Schneider National Inc.	Morgan Stanley	20. Sep. 18	-65.048
USD	415.282	USD-FED EFF -0,35%	Wertentwicklung von SUPERVALU Inc.	Morgan Stanley	20. Sep. 18	20.828

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 10 — Offene Positionen bei Total-Return-Swap-Kontrakten (Fortsetzung)

Zum 31. Dezember 2017 bestanden die folgenden offenen Kontrakte:

Franklin K2 Alternative Strategies Fund (Fortsetzung)

Handels- wahrung	Fiktiver Kapitalbetrag	Fonds erhalt	Fonds zahlt	Kontrahent	Falligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
USD	706.777	USD-FED EFF -0,35%	Wertentwicklung von The Timken Co.	Morgan Stanley	20. Sep. 18	-62.654
USD	594.916	USD-FED EFF -0,35%	Wertentwicklung von United Parcel Service Inc., B	Morgan Stanley	20. Sep. 18	-33.777
USD	1.075.537	USD-FED EFF -0,35%	Wertentwicklung von Valmont Industries Inc.	Morgan Stanley	20. Sep. 18	-49.064
USD	2.204.658	USD-FED EFF -0,35%	Wertentwicklung von Wyndham Worldwide Corp.	Morgan Stanley	20. Sep. 18	-271.327
USD	371.314	USD-FED EFF -0,67%	Wertentwicklung von Monro Inc.	Morgan Stanley	20. Sep. 18	-82.986
USD	706.512	USD-FED EFF -0,67%	Wertentwicklung von The Cheesecake Factory Inc.	Morgan Stanley	20. Sep. 18	-81
USD	185.411	USD-FED EFF -6,62%	Wertentwicklung von Under Armour Inc., A	Morgan Stanley	20. Sep. 18	52.516
EUR	238.065	EUR-EONIA -0,40%	Wertentwicklung von BASF SE	Morgan Stanley	27. Sep. 18	-4.916
EUR	243.714	EUR-EONIA -0,40%	Wertentwicklung von Evonik Industries AG	Morgan Stanley	27. Sep. 18	-7.763
EUR	1.408.351	EUR-EONIA -0,40%	Wertentwicklung von LVMH Moet Hennessy Louis Vuitton SE	Morgan Stanley	27. Sep. 18	-91.197
EUR	3.363.010	Wertentwicklung von McKesson Europe AG	EUR-EONIA +0,65%	Morgan Stanley	27. Sep. 18	33.797
EUR	1.383.984	Wertentwicklung von thyssenkrupp AG	EUR-EONIA +0,65%	Morgan Stanley	27. Sep. 18	7.306
EUR	2.702.843	Wertentwicklung von Vivendi SA	EUR-EONIA +0,65%	Morgan Stanley	27. Sep. 18	211.312
USD	7.555.465	Wertentwicklung von Altaba Inc.	USD-FED EFF +0,56%	Morgan Stanley	24. Dez. 18	2.940.719
USD	1.790.777	Wertentwicklung von CalAtlantic Group Inc.	USD-FED EFF +0,40%	Morgan Stanley	24. Dez. 18	145.431
USD	428.680	Wertentwicklung von FirstEnergy Corp.	USD-FED EFF +0,40%	Morgan Stanley	24. Dez. 18	-59.882
USD	5.226.181	USD-FED EFF -0,35%	Wertentwicklung von Alibaba Group Holding Ltd., ADR	Morgan Stanley	24. Dez. 18	-1.508.929
SGD	8.732.553	Wertentwicklung von Global Logistic Properties Ltd.	1-Monats-SGD-LIBOR +0,65%	Morgan Stanley	15. Jan. 19	195.935
HKD	7.204.168	Wertentwicklung von Orient Overseas International Ltd.	1-Monats-HKD-LIBOR +0,65%	Morgan Stanley	16. Jan. 19	-500
GBP	821.075	Wertentwicklung von Antofagasta PLC	1-Monats-GBP-LIBOR +0,50%	Morgan Stanley	18. Jan. 19	187.260
GBP	249.553	Wertentwicklung von easyJet PLC	1-Monats-GBP-LIBOR +0,50%	Morgan Stanley	18. Jan. 19	42.468
GBP	816.914	Wertentwicklung von International Consolidated Airlines Group SA	1-Monats-GBP-LIBOR +0,50%	Morgan Stanley	18. Jan. 19	191.680
GBP	991.452	Wertentwicklung von Rio Tinto PLC	1-Monats-GBP-LIBOR +0,50%	Morgan Stanley	18. Jan. 19	160.683
GBP	1.406.051	Wertentwicklung von Smurfit Kappa Group PLC	1-Monats-GBP-LIBOR +0,50%	Morgan Stanley	18. Jan. 19	197.935
AUD	852.630	Wertentwicklung von Tabcorp Holdings Ltd.	AUD-RBACR +0,55%	Morgan Stanley	05. Feb. 19	92.994
EUR	1.358.727	EUR-EONIA -1,73%	Wertentwicklung von iShares STOXX Europe 600 UCITS ETF	Morgan Stanley	13. Feb. 19	-104.937
EUR	1.579.003	Wertentwicklung von Accor SA	1-Monats-EUR-LIBOR +0,50%	Morgan Stanley	13. Feb. 19	174.784
EUR	916.338	Wertentwicklung von Air France-KLM	1-Monats-EUR-LIBOR +0,50%	Morgan Stanley	13. Feb. 19	62.642
EUR	524.655	Wertentwicklung von Kering	1-Monats-EUR-LIBOR +0,50%	Morgan Stanley	13. Feb. 19	182.615
EUR	1.392.565	Wertentwicklung von Plastic Omnium SA	1-Monats-EUR-LIBOR +0,50%	Morgan Stanley	13. Feb. 19	275.851
SEK	2.103.317	1-Wochen SEK LIBOR -0,50%	Wertentwicklung von SKF AB, B	Morgan Stanley	27. Feb. 19	-11.251
SEK	2.222.854	1-Wochen SEK LIBOR -0,50%	Wertentwicklung von Volvo AB, B	Morgan Stanley	27. Feb. 19	-19.215
SEK	3.633.248	1-Wochen SEK LIBOR -3,63%	Wertentwicklung von SAS AB	Morgan Stanley	27. Feb. 19	40.056
GBP	1.335.461	GBP-SONIA -0,40%	Wertentwicklung von Unilever NV, IDR	Morgan Stanley	09. Apr. 19	47.576
EUR	1.082.226	Wertentwicklung von Abertis Infraestructuras SA	EUR-EONIA +0,65%	Morgan Stanley	09. Apr. 19	13.457
EUR	2.179.866	Wertentwicklung von Akzo Nobel NV	EUR-EONIA +0,65%	Morgan Stanley	09. Apr. 19	-137.973
GBP	2.923.625	Wertentwicklung von Booker Group PLC	GBP-SONIA +0,65%	Morgan Stanley	09. Apr. 19	469.220
EUR	1.517.268	Wertentwicklung von Christian Dior SA	EUR-EONIA +0,65%	Morgan Stanley	09. Apr. 19	156.041
EUR	975.694	Wertentwicklung von EDP Renovaveis SA	EUR-EONIA +0,65%	Morgan Stanley	09. Apr. 19	15.261
GBP	2.180.630	Wertentwicklung von Worldpay Group PLC	GBP-SONIA +0,65%	Morgan Stanley	09. Apr. 19	126.451
NOK	2.161.808	1-Wochen NOK LIBOR -10,10%	Wertentwicklung von Norwegian Air Shuttle ASA	Morgan Stanley	25. Apr. 19	64.545
USD	256.135	USD-FED EFF -0,35%	Wertentwicklung von Celanese Corp., A	Morgan Stanley	25. Apr. 19	-8.099
USD	255.501	USD-FED EFF -0,35%	Wertentwicklung von Eastman Chemical Co.	Morgan Stanley	25. Apr. 19	-14.653
USD	3.580.465	Wertentwicklung von Dell Technologies Inc., V	USD-FED EFF +0,40%	Morgan Stanley	09. Mai 19	239.134

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 10 — Offene Positionen bei Total-Return-Swap-Kontrakten (Fortsetzung)

Zum 31. Dezember 2017 bestanden die folgenden offenen Kontrakte:

Franklin K2 Alternative Strategies Fund (Fortsetzung)

Handels- wahrung	Fiktiver Kapitalbetrag	Fonds erhalt	Fonds zahlt	Kontrahent	Falligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
USD	1.678.298	Wertentwicklung von Rockwell Collins Inc.	USD-FED EFF +0,40%	Morgan Stanley	09. Mai 20	60.296
USD	1.211.542	Wertentwicklung von Scripps Networks Interactive Inc., A	USD-FED EFF +0,40%	Morgan Stanley	09. Mai 20	54.404
JPY	97.604.911	MUTSC -0,40%	Wertentwicklung von Japan Tobacco Inc.	Morgan Stanley	4. Aug. 19	2.522
USD	3.163.995	USD-FED EFF +0,15%	Wertentwicklung von NASDAQ 100 Total Return Index	Morgan Stanley	11. Aug. 19	-44.435
USD	3.226.700	USD-FED EFF +0,20%	Wertentwicklung von S&P 500 Total Return Index	Morgan Stanley	11. Aug. 19	-103.946
USD	3.381.321	USD-FED EFF -0,01%	Wertentwicklung von Consumer Discretionary Select Sector Index NTR	Morgan Stanley	11. Aug. 19	-234.325
USD	3.359.037	USD-FED EFF -0,15%	Wertentwicklung von Consumer Discretionary Select Sector Index NTR	Morgan Stanley	11. Aug. 19	-255.281
USD	2.994.057	USD-FED EFF -0,15%	Wertentwicklung von S&P 500 Index	Morgan Stanley	11. Aug. 19	108.533
GBP	1.873.846	GBP-SONIA +0,60%	Wertentwicklung von Vantiv Inc., A	Morgan Stanley	20. Aug. 19	-52.973
CHF	3.755.268	Wertentwicklung von Clariant AG	CHF-SARON +0,65%	Morgan Stanley	24. Sep. 19	355.801
JPY	43.968.851	Wertentwicklung von Toshiba Corp.	1-Monats-GBP-LIBOR +0,55%	Morgan Stanley	26. Sep. 19	-3.190
HKD	4.438.024	Wertentwicklung von Air China Ltd., H	HKD-HONIX +0,95%	Morgan Stanley	7. Dez. 19	136.446
HKD	5.379.906	Wertentwicklung von Tencent Holdings Ltd.	HKD-HONIX +0,95%	Morgan Stanley	7. Dez. 19	87.205
USD	302.225	Wertentwicklung von Accenture PLC, A	1-Monats-USD-LIBOR +0,50%	Morgan Stanley	15. Mai 20	742
USD	143.361	Wertentwicklung von Adobe Systems Inc.	1-Monats-USD-LIBOR +0,50%	Morgan Stanley	15. Mai 20	-4.050
USD	301.809	Wertentwicklung von Advanced Micro Devices Inc.	1-Monats-USD-LIBOR +0,50%	Morgan Stanley	15. Mai 20	-438
USD	174.594	Wertentwicklung von Ak Steel Holding Corp., 7,25%, wandelbar pfd.	1-Monats-USD-LIBOR +0,50%	Morgan Stanley	15. Mai 20	-3.454
USD	1.113.350	Wertentwicklung von Alliance Data Systems Corp.	1-Monats-USD-LIBOR +0,50%	Morgan Stanley	15. Mai 20	65.431
USD	156.122	Wertentwicklung von Alphabet Inc., C	1-Monats-USD-LIBOR +0,50%	Morgan Stanley	15. Mai 20	-2.810
USD	99.149	Wertentwicklung von Amazon.com Inc.	1-Monats-USD-LIBOR +0,50%	Morgan Stanley	15. Mai 20	-931
USD	31.449	Wertentwicklung von Apple Inc.	1-Monats-USD-LIBOR +0,50%	Morgan Stanley	15. Mai 20	-907
USD	741.502	Wertentwicklung von Applied Materials Inc.	1-Monats-USD-LIBOR +0,50%	Morgan Stanley	15. Mai 20	-19.886
USD	128.573	Wertentwicklung von Atento SA	1-Monats-USD-LIBOR +0,50%	Morgan Stanley	15. Mai 20	3.194
USD	124.001	Wertentwicklung von Atlassian Corp. PLC	1-Monats-USD-LIBOR +0,50%	Morgan Stanley	15. Mai 20	-6.645
USD	645.582	Wertentwicklung von Axcelis Technologies Inc.	1-Monats-USD-LIBOR +0,50%	Morgan Stanley	15. Mai 20	-20.486
USD	223.499	Wertentwicklung von Blackbaud Inc.	1-Monats-USD-LIBOR +0,50%	Morgan Stanley	15. Mai 20	-7.638
USD	206.822	Wertentwicklung von Blackhawk Network Holdings Inc.	1-Monats-USD-LIBOR +0,50%	Morgan Stanley	15. Mai 20	7.098
USD	565.020	Wertentwicklung von Cavium Inc.	1-Monats-USD-LIBOR +0,50%	Morgan Stanley	15. Mai 20	27
USD	568.193	Wertentwicklung von Cognizant Technology Solutions Corp., A	1-Monats-USD-LIBOR +0,50%	Morgan Stanley	15. Mai 20	-9.334
USD	652.229	Wertentwicklung von CoStar Group Inc.	1-Monats-USD-LIBOR +0,50%	Morgan Stanley	15. Mai 20	4.364
USD	191.022	Wertentwicklung von Cray Inc.	1-Monats-USD-LIBOR +0,50%	Morgan Stanley	15. Mai 20	-9.784
USD	505.454	Wertentwicklung von eBay Inc.	1-Monats-USD-LIBOR +0,50%	Morgan Stanley	15. Mai 20	-9.558
EUR	266.066	Wertentwicklung von Edenred	1-Monats-EUR-LIBOR +0,50%	Morgan Stanley	15. Mai 20	6.290
USD	927.603	Wertentwicklung von Equifax Inc.	1-Monats-USD-LIBOR +0,50%	Morgan Stanley	15. Mai 20	-12.708
USD	185.606	Wertentwicklung von ExlService Holdings Inc.	1-Monats-USD-LIBOR +0,50%	Morgan Stanley	15. Mai 20	-4.831
GBP	448.262	Wertentwicklung von Experian PLC	1-Monats-GBP-LIBOR +0,50%	Morgan Stanley	15. Mai 20	18.423
USD	339.164	Wertentwicklung von Facebook Inc., A	1-Monats-USD-LIBOR +0,50%	Morgan Stanley	15. Mai 20	-8.504
USD	1.510.310	Wertentwicklung von FleetCor Technologies Inc.	1-Monats-USD-LIBOR +0,50%	Morgan Stanley	15. Mai 20	24.396
USD	662.712	Wertentwicklung von Flex Ltd.	1-Monats-USD-LIBOR +0,50%	Morgan Stanley	15. Mai 20	-150
USD	670.971	Wertentwicklung von Genpact Ltd.	1-Monats-USD-LIBOR +0,50%	Morgan Stanley	15. Mai 20	-11.404
USD	1.058.194	Wertentwicklung von Global Payments Inc.	1-Monats-USD-LIBOR +0,50%	Morgan Stanley	15. Mai 20	-7.478
USD	251.905	Wertentwicklung von Globant SA	1-Monats-USD-LIBOR +0,50%	Morgan Stanley	15. Mai 20	27.396
USD	316.809	Wertentwicklung von GoDaddy Inc., A	1-Monats-USD-LIBOR +0,50%	Morgan Stanley	15. Mai 20	10.745

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 10 — Offene Positionen bei Total-Return-Swap-Kontrakten (Fortsetzung)

Zum 31. Dezember 2017 bestanden die folgenden offenen Kontrakte:

Franklin K2 Alternative Strategies Fund (Fortsetzung)

Handels- wahrung	Fiktiver Kapitalbetrag	Fonds erhalt	Fonds zahlt	Kontrahent	Falligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
USD	359.799	Wertentwicklung von Hubspot Inc.	1-Monats-USD-LIBOR +0,50%	Morgan Stanley	15. Mai 20	-11.359
USD	373.342	Wertentwicklung von Infinera Corp.	1-Monats-USD-LIBOR +0,50%	Morgan Stanley	15. Mai 20	-21.413
USD	1.020.043	Wertentwicklung von Integrated Device Technology Inc.	1-Monats-USD-LIBOR +0,50%	Morgan Stanley	15. Mai 20	-28.188
USD	262.331	Wertentwicklung von Intuit Inc.	1-Monats-USD-LIBOR +0,50%	Morgan Stanley	15. Mai 20	-3.324
EUR	564.227	Wertentwicklung von Irish Continental Group PLC	1-Monats-EUR-LIBOR +0,50%	Morgan Stanley	15. Mai 20	4.209
USD	803.067	Wertentwicklung von iRobot Corp.	1-Monats-USD-LIBOR +0,50%	Morgan Stanley	15. Mai 20	26.252
USD	62.015	Wertentwicklung von Itron Inc.	1-Monats-USD-LIBOR +0,50%	Morgan Stanley	15. Mai 20	-2.661
GBP	135.293	Wertentwicklung von Just Eat PLC	1-Monats-GBP-LIBOR +0,50%	Morgan Stanley	15. Mai 20	2.857
USD	1.060.688	Wertentwicklung von KLA-Tencor Corp.	1-Monats-USD-LIBOR +0,50%	Morgan Stanley	15. Mai 20	-6.364
USD	2.057.067	Wertentwicklung von Marvell Technology Group Ltd.	1-Monats-USD-LIBOR +0,50%	Morgan Stanley	15. Mai 20	-10.184
USD	678.868	Wertentwicklung von Microchip Technology Inc.	1-Monats-USD-LIBOR +0,50%	Morgan Stanley	15. Mai 20	9.402
USD	54.102	Wertentwicklung von Micron Technology Inc.	1-Monats-USD-LIBOR +0,50%	Morgan Stanley	15. Mai 20	-1.675
USD	896.308	Wertentwicklung von Microsemi Corp.	1-Monats-USD-LIBOR +0,50%	Morgan Stanley	15. Mai 20	-1.626
USD	1.173.843	Wertentwicklung von NetApp Inc.	1-Monats-USD-LIBOR +0,50%	Morgan Stanley	15. Mai 20	-52.308
USD	390.100	Wertentwicklung von NETGEAR Inc.	1-Monats-USD-LIBOR +0,50%	Morgan Stanley	15. Mai 20	26.379
USD	258.502	Wertentwicklung von Nutanix Inc., A	1-Monats-USD-LIBOR +0,50%	Morgan Stanley	15. Mai 20	-6.764
USD	212.925	Wertentwicklung von NVIDIA Corp.	1-Monats-USD-LIBOR +0,50%	Morgan Stanley	15. Mai 20	3.173
USD	636.164	Wertentwicklung von ORBCOMM Inc.	1-Monats-USD-LIBOR +0,50%	Morgan Stanley	15. Mai 20	10.987
USD	373.648	Wertentwicklung von PayPal Holdings Inc.	1-Monats-USD-LIBOR +0,50%	Morgan Stanley	15. Mai 20	-20.105
USD	846.766	Wertentwicklung von QUALCOMM Inc.	1-Monats-USD-LIBOR +0,50%	Morgan Stanley	15. Mai 20	-11.862
USD	450.386	Wertentwicklung von Quantenna Communications Inc.	1-Monats-USD-LIBOR +0,50%	Morgan Stanley	15. Mai 20	18.212
USD	144.898	Wertentwicklung von ServiceNow Inc.	1-Monats-USD-LIBOR +0,50%	Morgan Stanley	15. Mai 20	1.179
USD	1.148.670	Wertentwicklung von Teradyne Inc.	1-Monats-USD-LIBOR +0,50%	Morgan Stanley	15. Mai 20	-3.242
USD	877.303	Wertentwicklung von The Priceline Group Inc.	1-Monats-USD-LIBOR +0,50%	Morgan Stanley	15. Mai 20	-14.853
USD	133.281	Wertentwicklung von Trupanion Inc.	1-Monats-USD-LIBOR +0,50%	Morgan Stanley	15. Mai 20	-17.083
USD	220.946	Wertentwicklung von VeriSign Inc.	1-Monats-USD-LIBOR +0,50%	Morgan Stanley	15. Mai 20	-1.515
USD	527.529	Wertentwicklung von Visa Inc., A	1-Monats-USD-LIBOR +0,50%	Morgan Stanley	15. Mai 20	804
USD	141.823	Wertentwicklung von WageWorks Inc.	1-Monats-USD-LIBOR +0,50%	Morgan Stanley	15. Mai 20	3.488
USD	1.585.745	Wertentwicklung von WEX Inc.	1-Monats-USD-LIBOR +0,50%	Morgan Stanley	15. Mai 20	160.372
USD	172.915	Wertentwicklung von Yandex NV, A	1-Monats-USD-LIBOR +0,50%	Morgan Stanley	15. Mai 20	5.041
USD	667.997	Wertentwicklung von Zebra Technologies Corp., A	1-Monats-USD-LIBOR +0,50%	Morgan Stanley	15. Mai 20	11.520
USD	46.926	Wertentwicklung von Zillow Group Inc., A	1-Monats-USD-LIBOR +0,50%	Morgan Stanley	15. Mai 20	-260
USD	17.228	Wertentwicklung von Zillow Group Inc., C	1-Monats-USD-LIBOR +0,50%	Morgan Stanley	15. Mai 20	-333
USD	5.647.440	1-Monats-USD-LIBOR -0,25%	Wertentwicklung von NASDAQ 100 Total Return Index	Morgan Stanley	19. Mai 20	65.616
USD	548.565	1-Monats-USD-LIBOR -0,25%	Wertentwicklung von NASDAQ Internet Total Return Index	Morgan Stanley	19. Mai 20	915
USD	2.899.482	1-Monats-USD-LIBOR -0,25%	Wertentwicklung von Philadelphia Stock Exchange Semiconductor Index	Morgan Stanley	19. Mai 20	40.748
USD	97.202	1-Monats-USD-LIBOR -0,25%	Wertentwicklung von Russell Midcap Growth Index Total Return Index	Morgan Stanley	19. Mai 20	-630
USD	1.297.874	1-Monats-USD-LIBOR -0,25%	Wertentwicklung von S&P North American Technology Software Index	Morgan Stanley	19. Mai 20	25.220
USD	25.163	1-Monats-USD-LIBOR -0,25%	Wertentwicklung von Standard & Poors United States Index	Morgan Stanley	19. Mai 20	19
USD	274.975	1-Monats-USD-LIBOR -0,30%	Wertentwicklung von S&P North USA Technology Total Return Index	Morgan Stanley	19. Mai 20	2.461
USD	173.104	1-Monats-USD-LIBOR -0,35%	Wertentwicklung von Consumer Discretionary Select Sector Total Return Index	Morgan Stanley	19. Mai 20	-1.018
USD	144.408	1-Monats-USD-LIBOR -0,35%	Wertentwicklung von Russell Midcap Growth Index Total Return Index	Morgan Stanley	19. Mai 20	-960

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 10 — Offene Positionen bei Total-Return-Swap-Kontrakten (Fortsetzung)

Zum 31. Dezember 2017 bestanden die folgenden offenen Kontrakte:

Franklin K2 Alternative Strategies Fund (Fortsetzung)

Handels- währung	Fiktiver Kapitalbetrag	Fonds erhält	Fonds zahlt	Kontrahent	Fälligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
USD	312.930	1-Monats-USD-LIBOR -0,35%	Wertentwicklung von S&P MidCap 400 Total Return Index	Morgan Stanley	19. Mai 20	-2.390
USD	1.063.990	1-Monats-USD-LIBOR -0,40%	Wertentwicklung von S&P Smallcap 600 Growth Index	Morgan Stanley	19. Mai 20	-752
USD	652.646	1-Monats-USD-LIBOR -0,40%	Wertentwicklung von S&P SmallCap 600 Total Return Index	Morgan Stanley	19. Mai 20	-2.973
USD	706.595	1-Monats-USD-LIBOR -0,50%	Wertentwicklung von DB Hybrid Basket 01 Index	Morgan Stanley	19. Mai 20	-26.088
USD	105.209	1-Monats-USD-LIBOR -0,50%	Wertentwicklung von Dow Jones Transportation Average Total Return Index	Morgan Stanley	19. Mai 20	-2.380
USD	311.245	1-Monats-USD-LIBOR -0,55%	Wertentwicklung von S&P Transportation Select Industry Index (TR)	Morgan Stanley	19. Mai 20	-6.909
USD	152.142	1-Monats-USD-LIBOR -0,75%	Wertentwicklung von S&P North USA Technology Total Return Index	Morgan Stanley	19. Mai 20	1.272
USD	697.745	1-Monats-USD-LIBOR -1,00%	Wertentwicklung von Russell 2000 Total Return Growth Index	Morgan Stanley	19. Mai 20	-4.883
USD	3.080.097	1-Monats-USD-LIBOR -0,25%	Wertentwicklung von NASDAQ 100 Total Return Index	Morgan Stanley	20. Mai 20	37.420
USD	1.460.373	1-Monats-USD-LIBOR -0,25%	Wertentwicklung von NASDAQ Internet Total Return Index	Morgan Stanley	20. Mai 20	2.465
USD	2.021.154	1-Monats-USD-LIBOR -0,25%	Wertentwicklung von S&P North American Technology Software Index	Morgan Stanley	20. Mai 20	43.137
USD	14.964	1-Monats-USD-LIBOR -0,25%	Wertentwicklung von Standard & Poors United States Index	Morgan Stanley	20. Mai 20	9
USD	1.582.094	1-Monats-USD-LIBOR -0,30%	Wertentwicklung von S&P North USA Technology Total Return Index	Morgan Stanley	20. Mai 20	14.175
USD	1.008.046	1-Monats-USD-LIBOR -0,35%	Wertentwicklung von Consumer Discretionary Select Sector Total Return Index	Morgan Stanley	20. Mai 20	-6.029
USD	801.605	1-Monats-USD-LIBOR -0,35%	Wertentwicklung von Russell Midcap Growth Index Total Return Index	Morgan Stanley	20. Mai 20	-5.736
USD	936.213	1-Monats-USD-LIBOR -0,35%	Wertentwicklung von S&P MidCap 400 Total Return Index	Morgan Stanley	20. Mai 20	-8.604
USD	3.194.622	1-Monats-USD-LIBOR -0,40%	Wertentwicklung von S&P Smallcap 600 Growth Index	Morgan Stanley	20. Mai 20	-2.757
USD	1.578.323	1-Monats-USD-LIBOR -0,40%	Wertentwicklung von S&P SmallCap 600 Total Return Index	Morgan Stanley	20. Mai 20	-8.426
USD	629.308	1-Monats-USD-LIBOR -0,50%	Wertentwicklung von DB Hybrid Basket 01 Index	Morgan Stanley	20. Mai 20	-24.058
USD	812.894	1-Monats-USD-LIBOR -0,55%	Wertentwicklung von S&P Transportation Select Industry Index (TR)	Morgan Stanley	20. Mai 20	-19.965
USD	2.419.392	1-Monats-USD-LIBOR -1,00%	Wertentwicklung von Russell 2000 Total Return Growth Index	Morgan Stanley	20. Mai 20	-19.007
						13.343.125

Franklin K2 Long Short Credit Fund

Handels- währung	Fiktiver Kapitalbetrag	Fonds erhält	Fonds zahlt	Kontrahent	Fälligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
USD	69.490	Wertentwicklung von Enterprise Products Partners LP	1-Monats-USD-LIBOR +0,90%	Goldman Sachs	23. Nov. 18	-175
USD	1.620.000	3-Monats-USD-LIBOR	Wertentwicklung von iBoxx USD Liquid High Yield Index	JPMorgan Chase Bank	23. März 18	-11.209
USD	1.390.000	3-Monats-USD-LIBOR	Wertentwicklung von iBoxx USD Liquid High Yield Index	Morgan Stanley	23. März 18	-10.707
						-22.091

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 10 — Offene Positionen bei Total-Return-Swap-Kontrakten (Fortsetzung)

Zum 31. Dezember 2017 bestanden die folgenden offenen Kontrakte:

Franklin Strategic Income Fund

Handels- währung	Fiktiver Kapitalbetrag	Fonds erhält	Fonds zahlt	Kontrahent	Fälligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
USD	44.100.000	Wertentwicklung von Markit iBoxx USD Liquid Leveraged Loans Index Series 1 Version 1	3-Monats-USD-BBA-LIBOR	Citibank	20. März 18	62.047
USD	72.700.000	Wertentwicklung von Markit iBoxx USD Liquid Leveraged Loans Index Series 1 Version 1	3-Monats-USD-BBA-LIBOR	Goldman Sachs	20. Sep. 18	-150.838
						-88.791

Franklin U.S. Low Duration Fund

Handels- währung	Fiktiver Kapitalbetrag	Fonds erhält	Fonds zahlt	Kontrahent	Fälligkeits- datum	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
USD	4.000.000	Wertentwicklung von Markit iBoxx USD Liquid Leveraged Loans Index Series 1 Version 1	3-Monats-USD-BBA-LIBOR	Citibank	20. März 18	5.628
USD	1.500.000	Wertentwicklung von Markit iBoxx USD Liquid Leveraged Loans Index Series 1 Version 1	3-Monats-USD-BBA-LIBOR	Citibank	20. Juni 18	-1.327
USD	10.000.000	Wertentwicklung von Markit iBoxx USD Liquid Leveraged Loans Index Series 1 Version 1	3-Monats-USD-BBA-LIBOR	Citibank	20. Sep. 18	-32.380
USD	50.400.000	Wertentwicklung von Markit iBoxx USD Liquid Leveraged Loans Index Series 1 Version 1	3-Monats-USD-BBA-LIBOR	Goldman Sachs	20. Sep. 18	-36.899
						-64.978

Anmerkung 11 — Offene Positionen bei Volatilitätsswap-Kontrakten

Zum 31. Dezember 2017 hatte die Gesellschaft keine Volatilitätsswap-Kontrakte.

Anmerkung 12 — Offene Positionen bei Credit-Default-Swap-Kontrakten

Zum 31. Dezember 2017 bestanden die folgenden offenen Kontrakte:

Franklin Brazil Opportunities Fund

Nominalbetrag	Beschreibung	Bezahlte/ erhaltene Zinsen %	Kontrahent	Kauf-/Verkaufs- Schutz	Handels- Währung	Markt- wert USD	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
5.000.000	Regierung von Brasilien, Vorrangige Anleihe, 4,25%, 07/01/25, Dez. 2022	1,00	Barclays Bank	Kauf	USD	134.508	-36.834

Franklin Diversified Balanced Fund

Nominalbetrag	Beschreibung	Bezahlte/ erhaltene Zinsen %	Kontrahent	Kauf-/Verkaufs- Schutz	Handels- Währung	Markt- wert EUR	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) EUR
3.890.000	CDX.NA.IG.27, Dez. 2021	1,00	Barclays Bank	Kauf	USD	-72.720	-38.536
2.400.000	ITRX.EUR.26, Dez. 2021	1,00	Barclays Bank	Kauf	EUR	-63.892	-35.774
						-136.612	-74.310

Franklin Diversified Conservative Fund

Nominalbetrag	Beschreibung	Bezahlte/ erhaltene Zinsen %	Kontrahent	Kauf-/Verkaufs- Schutz	Handels- Währung	Markt- wert EUR	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) EUR
7.650.000	CDX.NA.IG.27, Dez. 2021	1,00	Barclays Bank	Kauf	USD	-143.011	-75.783
4.520.000	ITRX.EUR.26, Dez. 2021	1,00	Barclays Bank	Kauf	EUR	-120.331	-67.374
						-263.342	-143.157

Franklin Diversified Dynamic Fund

Nominalbetrag	Beschreibung	Bezahlte/ erhaltene Zinsen %	Kontrahent	Kauf-/Verkaufs- Schutz	Handels- Währung	Markt- wert EUR	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) EUR
2.250.000	CDX.NA.IG.27, Dez. 2021	1,00	Barclays Bank	Kauf	USD	-42.062	-22.289
2.430.000	ITRX.EUR.26, Dez. 2021	1,00	Barclays Bank	Kauf	EUR	-64.691	-36.221
						-106.753	-58.510

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 12 — Offene Positionen bei Credit-Default-Swap-Kontrakten (Fortsetzung)

Zum 31. Dezember 2017 bestanden die folgenden offenen Kontrakte:

Franklin Flexible Alpha Bond Fund

Nominalbetrag	Beschreibung	Bezahlte/ erhaltene Zinsen %	Kontrahent	Kauf-/Verkaufs- Schutz	Handels- Währung	Markt- wert USD	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
1.300.000	American Airlines Group Inc., vorrangiger Schuldschein, 144A, 5,50%, 01/10/19, Dez. 2019	5,00	Barclays Bank	Kauf	USD	-107.540	5.126
730.000	Best Buy Co. Inc., vorrangiger Schuldschein, 5,50%, 15/03/21, Juni 2022	5,00	Barclays Bank	Kauf	USD	-127.696	-4.590
1.850.000	Bombardier Inc., vorrangige Schuldverschreibung, Reg S, 7,45%, 01/05/34, Juni 2022	5,00	Barclays Bank	Kauf	USD	-121.094	22.140
2.850.000	Boyd Gaming Corp., vorrangige nachgestellte Schuldverschreibung, 7,125%, 01/02/16, Juni 2022	5,00	Barclays Bank	Kauf	USD	-502.838	-95
1.250.000	DISH DBS Corp., vorrangiger Schuldschein, 6,75%, 01/06/21, Dez. 2020	5,00	Barclays Bank	Kauf	USD	-93.538	19.527
1.090.000	Kohl's Corp., Vorrangige Anleihe, 4,00%, 01/11/21, Juni 2022	1,00	Barclays Bank	Kauf	USD	17.414	-46.032
1.000.000	Macy's Retail Holdings Inc., vorrangige Schuldverschreibung, 3,45%, 15/01/21, Juni 2022	1,00	Barclays Bank	Kauf	USD	53.972	-20.082
2.500.000	Safeway Inc., Vorrangige Anleihe, 7,25%, 01/02/31, Sep. 2019	5,00	Barclays Bank	Kauf	USD	-135.420	132.481
2.400.000	Sanmina-SCI Corp., vorrangige Schuldverschreibung, 8,125%, 01/03/16, Juni 2019	5,00	Barclays Bank	Kauf	USD	-172.315	131.390
1.000.000	Universal Health Services Inc., vorrangige besicherte Schuldverschreibung, erstrangiges Pfandrecht, 144A, 3,75%, 01/08/19, Sep. 2019	5,00	Barclays Bank	Kauf	USD	-82.447	32.798
600.000	Ally Financial Inc., vorrangiger Schuldschein, 7,50%, 15/09/20, Dez. 2022	5,00	Citibank	Kauf	USD	-107.129	5.729
430.000	American Airlines Group Inc., vorrangiger Schuldschein, 144A, 5,50%, 01/10/19, Dez. 2019	5,00	Citibank	Kauf	USD	-35.571	1.225
1.350.000	Best Buy Co. Inc., vorrangige Schuldverschreibung, 5,50%, 15/03/21, Juni 2022	5,00	Citibank	Kauf	USD	-236.151	-8.679
1.040.000	Limited Brands Inc., vorrangiger Schuldschein, 8,50%, 15/06/19, Juni 2022	1,00	Citibank	Kauf	USD	16.080	-53.395
2.345.000	Target Corp., vorrangiger Schuldschein, 3,875%, 15/07/20, Juni 2022	1,00	Citibank	Kauf	USD	-54.965	-17.157
2.500.000	Tenet Healthcare Corp., vorrangige Schuldverschreibung, 6,875%, 15/11/31, März 2020	5,00	Citibank	Kauf	USD	-115.631	-3.036
1.040.000	The Gap Inc., vorrangiger Schuldschein, 5,95%, 12/04/21, Juni 2022	1,00	Citibank	Kauf	USD	-3.484	-68.829
600.000	Olin Corp., Vorrangige Anleihe, 5,50%, 15/08/22, Juni 2021	1,00	Goldman Sachs	Kauf	USD	-10.362	-57.770
5.000.000	PHH Corp., vorrangige Schuldverschreibung, 7,375%, 01/09/19, Sep. 2019	5,00	Goldman Sachs	Kauf	USD	-404.310	-433.932
1.000.000	Sanmina-SCI Corp., vorrangige Schuldverschreibung, 8,125%, 01/03/16, Juni 2019	5,00	Goldman Sachs	Kauf	USD	-71.798	53.018
925.000	Tenet Healthcare Corp., vorrangige Schuldverschreibung, 6,875%, 15/11/31, März 2019	5,00	Goldman Sachs	Kauf	USD	-40.363	6.749
900.000	Ally Financial Inc., vorrangiger Schuldschein, 7,50%, 15/09/20, Dez. 2022	5,00	JPMorgan Chase Bank	Kauf	USD	-160.694	9.601
525.000	Avon Products Inc., vorrangige Schuldverschreibung, 6,50%, 01/03/19, März 2019	5,00	JPMorgan Chase Bank	Kauf	USD	-5.686	30.790
350.000	Best Buy Co. Inc., vorrangige Schuldverschreibung, 5,50%, 15/03/21, Juni 2022	5,00	JPMorgan Chase Bank	Kauf	USD	-61.224	1.546
1.000.000	Boyd Gaming Corp., vorrangige nachgestellte Schuldverschreibung, 7,125%, 01/02/16, Juni 2022	5,00	JPMorgan Chase Bank	Kauf	USD	-176.434	-4.061
2.080.000	CDX.NA.HY.29, Dez. 2022	5,00	JPMorgan Chase Bank	Kauf	USD	-168.707	-14.890
20.000.000	ITRX.EUR.28, Dez. 2022	1,00	JPMorgan Chase Bank	Kauf	EUR	-646.872	-88.881
950.000	KB Home, vorrangige Schuldverschreibung, 7,00%, 15/12/21, März 2020	5,00	JPMorgan Chase Bank	Kauf	USD	-96.005	5.218

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 12 — Offene Positionen bei Credit-Default-Swap-Kontrakten (Fortsetzung)

Zum 31. Dezember 2017 bestanden die folgenden offenen Kontrakte:

Franklin Flexible Alpha Bond Fund (Fortsetzung)

Nominalbetrag	Beschreibung	Bezahlte/ erhaltene Zinsen %	Kontrahent	Kauf-/Verkaufs- Schutz	Handels- Währung	Markt- wert USD	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
1.275.000	Nabors Industries Inc., vorrangiger Schuldschein, 9,25%, 1, Juni 2020	1,00	JPMorgan Chase Bank	Kauf	USD	30.272	-2.429
325.000	Olin Corp., Vorrangige Anleihe, 5,50%, 15/08/22, Dez. 2021	1,00	JPMorgan Chase Bank	Kauf	USD	-4.723	-12.933
2.000.000	Tenet Healthcare Corp., vorrangige Schuldverschreibung, 6,875%, 15/11/31, März 2019	5,00	JPMorgan Chase Bank	Kauf	USD	-87.272	46.024
940.000	The AES Corp., vorrangige Schuldverschreibung, FRN, 4,20178%, 01/06/19, Juni 2021	5,00	JPMorgan Chase Bank	Kauf	USD	-131.405	-26.931
1.050.000	The AES Corp., vorrangige Schuldverschreibung, FRN, 4,20178%, 01/06/19, Juni 2022	5,00	JPMorgan Chase Bank	Kauf	USD	-162.197	-16.136
4.250.000	Energy Transfer Equity LP, vorrangige besicherte Anleihe, erstrangiges Pfandrecht, 5,875%, 15/01/24, Dez. 2020	5,00	Morgan Stanley	Kauf	USD	-523.826	30.584
1.250.000	DISH DBS Corp., vorrangiger Schuldschein, 6,75%, 01/06/21, Dez. 2022	5,00	Barclays Bank	Verkauf	USD	44.050	-21.907
3.850.000	Regierung von China, vorrangige Schuldverschreibung, 7,50%, 28/10/27, Dez. 2022	1,00	Barclays Bank	Verkauf	USD	89.876	9.573
900.000	Morgan Stanley, vorrangiger Schuldschein, 3,75%, 25/02/23, Dez. 2022	1,00	Barclays Bank	Verkauf	USD	20.145	541
900.000	The Goldman Sachs Group Inc., 5,95%, 18/01/18, Dez. 2022	1,00	Barclays Bank	Verkauf	USD	19.438	1.877
4.800.000	1Y (Dec-18) HY Bespoke 6-10% Mezz Axe CDX Index, Dez. 2018	0,63	Citibank	Verkauf	USD	3.981	3.981
260.000	Citibank Bespoke 58 IG/42 HY Equity Tranche 0-3% Index, Juni 2019	1,00	Citibank	Verkauf	USD	-29.159	41.041
10.400.000	Citibank Bespoke Boulder Portfolio CDX Index, Dez. 2019	1,24	Citibank	Verkauf	USD	118.528	118.528
1.000.000	Citibank Bespoke Dez.18 Hongkong Tranche 3-5% Index, Dez. 2018	1,00	Citibank	Verkauf	USD	1.170	42.570
550.000	Citibank Bespoke Verona Dez. 19 Index, Dez. 2019	1,00	Citibank	Verkauf	USD	-110.025	24.725
2.800.000	Citibank Bespoke Verona Dec 19 Index, Dez. 2019	0,40	Citibank	Verkauf	USD	2.802	2.802
3.000.000	Regierung von Kolumbien, vorrangige Schuldverschreibung, 10,375%, 28/11/33, Dez. 2022	1,00	Citibank	Verkauf	USD	-5.743	27.550
1.740.000	Regierung von Indonesien, Reg S, 5,875%, 13/03/20, Dez. 2022	1,00	Citibank	Verkauf	USD	12.336	14.765
1.210.000	Regierung von Malaysia, 0,01%, 31/12/99, Dez. 2022	1,00	Citibank	Verkauf	USD	23.664	10.311
4.040.000	Regierung von Mexico, vorrangiger Schuldschein, 4,15%, 28/03/27, Dez. 2022	1,00	Citibank	Verkauf	USD	-11.344	10.593
7.500.000	Lisbon 3-7% Bespoke Mezzanine Tranche Index, Juni 2019	0,79	Citibank	Verkauf	USD	-69.242	-69.241
2.920.000	MCDX.NA.29, Dez. 2022	1,00	Citibank	Verkauf	USD	89.735	15.648
1.010.000	Simon Property Group LP, Vorrangige Anleihe, 4,375%, 01/03/21, Juni 2022	1,00	Citibank	Verkauf	USD	18.105	15.217
1.000.000	Enterprise Products Operating LLC, vorrangige Schuldverschreibung, 5,20%, 01/09/20, März 2023	1,00	Goldman Sachs	Verkauf	USD	17.114	32.552
1.200.000	Anadarko Petroleum Corp., Vorrangige Anleihe, 6,95%, 15/06/19, Juni 2024	1,00	JPMorgan Chase Bank	Verkauf	USD	-30.627	42.342
600.000	Capital One Financial Corp., vorrangiger Schuldschein, 4,75%, 15/07/21, Dez. 2022	1,00	JPMorgan Chase Bank	Verkauf	USD	9.634	-1.095
22.900.000	CDX.NA.IG.29, Dez. 2022	1,00	JPMorgan Chase Bank	Verkauf	USD	541.731	43.942
3.000.000	Regierung von Indonesien, Reg S, 5,875%, 13/03/20, Dez. 2022	1,00	JPMorgan Chase Bank	Verkauf	USD	21.269	23.392
700.000	Regierung von Mexico, vorrangiger Schuldschein, 4,15%, 28/03/27, Dez. 2022	1,00	JPMorgan Chase Bank	Verkauf	USD	-1.966	37
1.275.000	Nabors Industries Inc., vorrangiger Schuldschein, 9,25%, 15/01/19, Juni 2022	1,00	JPMorgan Chase Bank	Verkauf	USD	-141.656	17.266

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 12 — Offene Positionen bei Credit-Default-Swap-Kontrakten (Fortsetzung)

Zum 31. Dezember 2017 bestanden die folgenden offenen Kontrakte:

Franklin Flexible Alpha Bond Fund (Fortsetzung)

Nominalbetrag	Beschreibung	Bezahlte/ erhaltene Zinsen %	Kontrahent	Kauf-/Verkaufs- Schutz	Handels- Währung	Markt- wert USD	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
3.400.000	Simon Property Group LP, Vorrangige Anleihe, 4,375%, 01/03/21, Juni 2022	1,00	JPMorgan Chase Bank	Verkauf	USD	60.950	27.929
600.000	The Goldman Sachs Group Inc., 5,95%, 18/08/18, Dez. 2022	1,00	JPMorgan Chase Bank	Verkauf	USD	12.959	1.425
						-3.822.234	90.452

Franklin Global Multi-Asset Income Fund

Nominalbetrag	Beschreibung	Bezahlte/ erhaltene Zinsen %	Kontrahent	Kauf-/Verkaufs- Schutz	Handels- Währung	Markt- wert EUR	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) EUR
10.825.000	CDX.NA.IG.27, Dez. 2021	1,00	Barclays Bank	Kauf	USD	-202.365	-107.236
6.160.000	ITRX.EUR.26, Dez. 2021	1,00	Barclays Bank	Kauf	EUR	-163.990	-91.820
						-366.355	-199.056

Franklin K2 Alternative Strategies Fund

Nominalbetrag	Beschreibung	Bezahlte/ erhaltene Zinsen %	Kontrahent	Kauf-/Verkaufs- Schutz	Handels- Währung	Markt- wert USD	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
1.255.000	CDX.EM.28 Version 2, Dez. 2022	1,00	Bank of America	Kauf	USD	13.992	-55.193
603.318	Regierung der Türkei, Vorrangige Anleihe, 11,875%, 15/01/30, Dez. 2022	1,00	Bank of America	Kauf	USD	17.573	-11.125
250.000	Enel SpA, Reg S, vorrangige Schuldverschreibung, 4,75%, 12/06/18, Dez. 2022	1,00	Barclays Bank	Kauf	EUR	-6.620	-1.438
521.000	Regierung von Südafrika, 5,50%, 09/03/20, Juni 2022	1,00	Barclays Bank	Kauf	USD	8.685	-8.155
99.000	Regierung der Türkei, Vorrangige Anleihe, 11,875%, 15/01/30, Juni 2022	1,00	Barclays Bank	Kauf	USD	1.987	-1.106
736.000	CDX.NA.IG.29 Version 1, Dez. 2022	1,00	JPMorgan Chase Bank	Kauf	USD	-28.445	-2.619
400.000	Enel SpA, Reg S, vorrangige Schuldverschreibung, 4,75%, 12/06/18, Dez. 2022	1,00	JPMorgan Chase Bank	Kauf	EUR	-10.592	-2.101
1.647.000	Regierung von Mexiko, Vorrangige Anleihe, 5,95%, 19/03/19, Dez. 2021	1,00	JPMorgan Chase Bank	Kauf	USD	-12.460	-12.460
566.000	Regierung von Mexiko, vorrangiger Schuldschein, 4,15%, 28/03/27, Dez. 2022	1,00	JPMorgan Chase Bank	Kauf	USD	1.412	-2.291
2.407.000	Regierung von Südafrika, 5,50%, 09/03/20, Dez. 2021	1,00	JPMorgan Chase Bank	Kauf	USD	17.755	17.755
1.559.000	Regierung von Südafrika, 5,50%, 09/03/20, Dez. 2022	1,00	JPMorgan Chase Bank	Kauf	USD	49.621	49.621
1.592.000	Regierung von Südafrika, 5,50%, 09/03/20, Juni 2022	1,00	JPMorgan Chase Bank	Kauf	USD	25.988	25.988
1.592.000	Regierung der Türkei, Vorrangige Anleihe, 11,875%, 15/01/30, Dez. 2020	1,00	JPMorgan Chase Bank	Kauf	USD	-1.892	-1.892
391.000	Regierung der Türkei, Vorrangige Anleihe, 11,875%, 15/01/30, Dez. 2021	1,00	JPMorgan Chase Bank	Kauf	USD	4.207	-19.009
801.000	Regierung der Türkei, Vorrangige Anleihe, 11,875%, 15/01/30, Juni 2022	1,00	JPMorgan Chase Bank	Kauf	USD	16.078	16.078
1.774.000	Regierung der Türkei, Vorrangige Anleihe, 11,875%, 15/01/30, Sep. 2020	1,00	JPMorgan Chase Bank	Kauf	USD	-4.444	-142.096
1.773.907	Koreanische Schatzanleihe, vorrangige Schuldverschreibung, 7,125%, 16/04/19, Dez. 2021	1,00	JPMorgan Chase Bank	Kauf	USD	-37.664	14.932
368.822	Koreanische Schatzanleihe, vorrangige Schuldverschreibung, 7,125%, 16/04/19, Dez. 2022	1,00	JPMorgan Chase Bank	Kauf	USD	-8.232	-149
270.000	Teva Pharmaceutical Finance Co. BV, vorrangiger Schuldschein, 3,65%, 10/11/21, Dez. 2022	1,00	JPMorgan Chase Bank	Kauf	USD	20.162	-10.437
1.450.000	Regierung von Mexiko, vorrangiger Schuldschein, 4,15%, 28/03/27, Dez. 2022	1,00	Morgan Stanley	Kauf	USD	3.617	3.031

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 12 — Offene Positionen bei Credit-Default-Swap-Kontrakten (Fortsetzung)

Zum 31. Dezember 2017 bestanden die folgenden offenen Kontrakte:

Franklin K2 Alternative Strategies Fund (Fortsetzung)

Nominalbetrag	Beschreibung	Bezahlte/ erhaltene Zinsen %	Kontrahent	Kauf-/Verkaufs- Schutz	Handels- Währung	Markt- wert USD	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
666.682	Regierung der Türkei, Vorrangige Schuldverschreibung, 11,875%, 15/01/30, Dez. 2022	1,00	Morgan Stanley	Kauf	USD	19.419	-5.433
328.855	iTraxx Asia ex-Japan IG Series 28, Version 1, Dez. 2022	1,00	Morgan Stanley	Kauf	USD	-8.000	-2.214
3.450.000	CDX.NA.HY.29 Version 1, Dez. 2022	5,00	JPMorgan Chase Bank	Verkauf	USD	290.525	1.830
394.000	Regierung von Russland, vorrangige Schuldverschreibung, Reg S, 7,50%, 31/03/30, Dez. 2021	1,00	JPMorgan Chase Bank	Verkauf	USD	1.607	15.812
476.000	Regierung von Russland, vorrangige Schuldverschreibung, Reg S, 7,50%, 31/03/30, Juni 2021	1,00	JPMorgan Chase Bank	Verkauf	USD	3.640	37.715
426.000	Regierung von Russland, vorrangige Schuldverschreibung, Reg S, 7,50%, 31/03/30, Juni 2022	1,00	JPMorgan Chase Bank	Verkauf	USD	-850	11.024
2.397.460	Regierung von Russland, vorrangige Schuldverschreibung, Reg S, 7,50%, 31/03/30, Sep. 2020	1,00	JPMorgan Chase Bank	Verkauf	USD	27.309	27.309
11.000	Regierung von der Türkei, vorrangige Schuldverschreibung, 11,875%, 15/01/30, Dez. 2022	1,00	JPMorgan Chase Bank	Verkauf	USD	-320	162
						404.058	-56.461

Franklin K2 Global Macro Opportunities Fund

Nominalbetrag	Beschreibung	Bezahlte/ erhaltene Zinsen %	Kontrahent	Kauf-/Verkaufs- Schutz	Handels- Währung	Markt- wert USD	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
188.000	Regierung von Mexico, vorrangige Schuldverschreibung, 5,95%, 19/03/19, Dez. 2021	1,00	JPMorgan Chase Bank	Kauf	USD	-1.422	-6.328
1.000	Regierung von Mexico, vorrangiger Schuldschein, 4,15%, 28/03/27, Dez. 2022	1,00	JPMorgan Chase Bank	Kauf	USD	2	-4
270.000	Regierung von South Africa, 5,50%, 09/03/20, Dez. 2021	1,00	JPMorgan Chase Bank	Kauf	USD	1.992	1.992
64.000	Regierung von South Africa, 5,50%, 09/03/20, Dez. 2022	1,00	JPMorgan Chase Bank	Kauf	USD	1.645	1.645
163.000	Regierung von South Africa, 5,50%, 09/03/20, Juni 2022	1,00	JPMorgan Chase Bank	Kauf	USD	2.717	2.717
444.000	Regierung von der Türkei, vorrangige Schuldverschreibung, 11,875%, 15/01/30, Dez. 2021	1,00	JPMorgan Chase Bank	Kauf	USD	4.778	4.778
31.000	Regierung von der Türkei, vorrangige Schuldverschreibung, 11,875%, 15/01/30, Juni 2022	1,00	JPMorgan Chase Bank	Kauf	USD	622	-611
203.124	Koreanische Schatzanleihe, vorrangiger Schuldschein, 7,125%, 16/04/19, Dez. 2021	1,00	JPMorgan Chase Bank	Kauf	USD	-4.313	-4.311
29.282	Koreanische Schatzanleihe, vorrangiger Schuldschein, 7,125%, 16/04/19, Dez. 2022	1,00	JPMorgan Chase Bank	Kauf	USD	-654	-12
385.000	Regierung von Russland, vorrangige Schuldverschreibung, Reg S, 7,50%, 31/03/30, Dez. 2021	1,00	JPMorgan Chase Bank	Verkauf	USD	1.571	15.450
103.000	Regierung von der Türkei, vorrangige Schuldverschreibung, 11,875%, 15/01/30, Dez. 2022	1,00	JPMorgan Chase Bank	Verkauf	USD	-3.000	1.520
						3.938	16.836

Franklin K2 Long Short Credit Fund

Nominalbetrag	Beschreibung	Bezahlte/ erhaltene Zinsen %	Kontrahent	Kauf-/Verkaufs- Schutz	Handels- Währung	Markt- wert USD	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
198.000	Lloyds Bank PLC, 0,00%, 20/02/49, Dez. 2022	1,00	Bank of America	Kauf	EUR	-3.962	-1.252
57.000	Regierung von Südafrika, 5,50%, 09/03/20, Juni 2022	1,00	Barclays Bank	Kauf	USD	950	-892
74.000	Hertz Corp., vorrangiger Schuldschein, 7,50%, 15/08/18, Juni 2022	5,00	Barclays Bank	Kauf	USD	4.419	-5.992
142.000	K Hovnanian Enterprises Inc., vorrangiger Schuldschein, 144A, 7,00%, 15/01/19, Dez. 2022	5,00	Barclays Bank	Kauf	USD	55.454	20.329
360.000	Ford Motor Co., vorrangiger Schuldschein, 4,346%, 08/12/26, Dez. 2022	5,00	Goldman Sachs	Kauf	USD	-70.321	3.016

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 12 — Offene Positionen bei Credit-Default-Swap-Kontrakten (Fortsetzung)

Zum 31. Dezember 2017 bestanden die folgenden offenen Kontrakte:

Franklin K2 Long Short Credit Fund (Fortsetzung)

Nominalbetrag	Beschreibung	Bezahlte/ erhaltene Zinsen %	Kontrahent	Kauf-/Verkaufs- Schutz	Handels- Währung	Markt- wert USD	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
186.000	Ford Motor Credit Co. LLC, vorrangiger Schuldschein, 5,00%, 15/05/18, Dez. 2022	5,00	Goldman Sachs	Kauf	USD	-36.275	1.617
152.000	Hertz Corp., vorrangiger Schuldschein, 5,875%, 15/10/20, Juni 2022	5,00	Goldman Sachs	Kauf	USD	9.078	-1.626
678.000	K Hovnanian Enterprises Inc., vorrangiger Schuldschein, 144A, 7,00%, 15/01/19, Dez. 2022	5,00	Goldman Sachs	Kauf	USD	264.774	70.895
127.997	MBIA Inc., vorrangige Schuldverschreibung, 6,625%, 01/10/28, Dez. 2020	5,00	Goldman Sachs	Kauf	USD	23.583	11.431
74.000	RR Donnelley & Sons Co., vorrangiger Schuldschein, 7,875%, 15/03/21, Dez. 2022	5,00	Goldman Sachs	Kauf	USD	4.859	217
126.990	Windstream Corp., vorrangige Schuldverschreibung, 7,50%, 01/06/22, Dez. 2022	5,00	Goldman Sachs	Kauf	USD	46.782	1.930
280.000	American Axle & Manufacturing Inc., vorrangige Schuldverschreibung, 6,625%, 15/10/22, Dez. 2022	5,00	JPMorgan Chase Bank	Kauf	USD	-31.893	3.747
595.000	Caterpillar Financial Services Corp., vorrangiger Schuldschein, 2,25%, 01/12/19, Dez. 2021	1,00	JPMorgan Chase Bank	Kauf	USD	-17.125	-8.404
2.350.000	CDX.NA.HY.27, Version 3, Dez. 2021	5,00	JPMorgan Chase Bank	Kauf	USD	-199.511	-199.511
2.400.000	CDX.NA.HY.28, Version 2, Juni 2022	5,00	JPMorgan Chase Bank	Kauf	USD	-210.473	-133.265
225.000	Dynegey Inc., vorrangiger Schuldschein, 6,75%, 01/11/19, Dez. 2021	5,00	JPMorgan Chase Bank	Kauf	USD	-26.429	-31.483
396.000	Glencore Finance Europe Ltd., vorrangige Schuldverschreibung, Reg S, 6,50%, 27/02/19, Dez. 2022	5,00	JPMorgan Chase Bank	Kauf	EUR	-85.570	4.872
211.000	Regierung von Mexico, vorrangige Schuldverschreibung, 5,95%, 19/03/19, Dez. 2021	1,00	JPMorgan Chase Bank	Kauf	USD	-1.596	-7.102
114.000	Regierung von Mexico, vorrangiger Schuldschein, 4,15%, 28/03/27, Dez. 2022	1,00	JPMorgan Chase Bank	Kauf	USD	284	-461
300.000	Regierung von Südafrika, 5,50%, 09/03/20, Dez. 2021	1,00	JPMorgan Chase Bank	Kauf	USD	2.213	-16.201
143.000	Regierung von Südafrika, 5,50%, 09/03/20, Dez. 2022	1,00	JPMorgan Chase Bank	Kauf	USD	3.677	3.677
370.000	Regierung von Südafrika, 5,50%, 09/03/20, Juni 2022	1,00	JPMorgan Chase Bank	Kauf	USD	6.168	6.168
585.000	Regierung von der Türkei, vorrangige Schuldverschreibung, 11,875%, 15/01/30, Dez. 2021	1,00	JPMorgan Chase Bank	Kauf	USD	6.295	6.295
181.000	Regierung von der Türkei, vorrangige Schuldverschreibung, 11,875%, 15/01/30, Juni 2022	1,00	JPMorgan Chase Bank	Kauf	USD	3.633	3.633
13.000	Hertz Corp., vorrangiger Schuldschein, 7,50%, 15/10/18, Juni 2022	5,00	JPMorgan Chase Bank	Kauf	USD	776	-1.448
4.283.000	ITOCHU Corp., vorrangiger Schuldschein, 1,91%, 13/09/19, Juni 2022	1,00	JPMorgan Chase Bank	Kauf	JPY	-1.202	142
3.783.000	JFE Holdings Inc., vorrangiger Schuldschein, 1,32%, 08/06/21, Juni 2022	1,00	JPMorgan Chase Bank	Kauf	JPY	-941	263
125.000	John Deere Capital Corp., vorrangiger Schuldschein, 2,80%, 04/03/21, Dez. 2021	1,00	JPMorgan Chase Bank	Kauf	USD	-3.579	-1.210
30.000	K Hovnanian Enterprises Inc., vorrangiger Schuldschein, 144A, 7,00%, 15/01/19, Dez. 2019	5,00	JPMorgan Chase Bank	Kauf	USD	11.711	1.719
168.000	K Hovnanian Enterprises Inc., vorrangiger Schuldschein, 144A, 7,00%, 15/01/19, Juni 2018	5,00	JPMorgan Chase Bank	Kauf	USD	64.379	13.185
275.006	Koreanische Schatzanleihe, vorrangiger Schuldschein, 7,125%, 16/04/19, Dez. 2021	1,00	JPMorgan Chase Bank	Kauf	USD	-5.839	1.637
50.324	Koreanische Schatzanleihe, vorrangiger Schuldschein, 7,125%, 16/04/19, Dez. 2022	1,00	JPMorgan Chase Bank	Kauf	USD	-1.123	-20
198.000	Lloyds Bank PLC, 0,00%, 20/02/49, Dec. 2022	1,00	JPMorgan Chase Bank	Kauf	EUR	-3.962	-1.038
240.000	Macy's Retail Holdings Inc., vorrangiger Schuldschein, 3,45%, 15/01/21 Dez. 2022	1,00	JPMorgan Chase Bank	Kauf	USD	17.121	266
6.257.000	Marubeni Corp., vorrangiger Schuldschein, 1,50%, 14/06/21, Juni 2022	1,00	JPMorgan Chase Bank	Kauf	JPY	-1.518	165
13.223.000	Mitsui OSK Lines Ltd., vorrangiger Schuldschein, 1,139%, 12/07/22 Juni 2022	1,00	JPMorgan Chase Bank	Kauf	JPY	-833	400

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 12 — Offene Positionen bei Credit-Default-Swap-Kontrakten (Fortsetzung)

Zum 31. Dezember 2017 bestanden die folgenden offenen Kontrakte:

Franklin K2 Long Short Credit Fund (Fortsetzung)

Nominalbetrag	Beschreibung	Bezahlte/ erhaltene Zinsen %	Kontrahent	Kauf-/Verkaufs- Schutz	Handels- Währung	Markt- wert USD	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
125.500	Pitney Bowes Inc., vorrangige Schuldverschreibung, 6,25%, 15/03/19, Dez. 2021	1,00	JPMorgan Chase Bank	Kauf	USD	11.033	5.189
175.000	Rallye SA, vorrangiger Schuldschein, Reg S, 7,625%, 04/11/16 Dez. 2019	5,00	JPMorgan Chase Bank	Kauf	EUR	-5.697	-11.158
80.000	RR Donnelley & Sons Co., vorrangiger Schuldschein, 7,875%, 15/03/21, Dez. 2022	5,00	JPMorgan Chase Bank	Kauf	USD	5.254	3.726
3.330.000	Sharp Corp., vorrangiger Schuldschein, 1,604%, 13/09/19, Dez. 2018	1,00	JPMorgan Chase Bank	Kauf	JPY	-104	-631
100.000	United Rentals North America Inc., vorrangige Schuldverschreibung, 6,125%, 15/06/23, Dez. 2021	5,00	JPMorgan Chase Bank	Kauf	USD	-16.740	-1.460
230.000	Transocean Inc., vorrangige Schuldverschreibung, 7,375%, 15/04/18, Dez. 2021	1,00	Morgan Stanley	Kauf	USD	17.057	-20.913
462.000	Windstream Corp., vorrangige Schuldverschreibung, 7,50%, 01/06/22, Dez. 2018	5,00	Barclays Bank	Verkauf	USD	-56.073	-18.613
7.000	K Hovnanian Enterprises Inc., vorrangiger Schuldschein, 144A, 7,00%, 15/01/19, Dez. 2018	5,00	Goldman Sachs	Verkauf	USD	-2.704	-1.119
113.000	K Hovnanian Enterprises Inc., vorrangiger Schuldschein, 144A, 7,00%, 15/01/19, Juni 2019	5,00	Goldman Sachs	Verkauf	USD	-43.888	-17.741
220.000	Windstream Corp., vorrangige Schuldverschreibung, 7,50%, 01/06/22, Dez. 2018	5,00	Goldman Sachs	Verkauf	USD	-26.702	-6.091
500.000	Regierung von Russland, vorrangige Schuldverschreibung, Reg S, 7,50%, 31/03/30, Dez. 2021	1,00	JPMorgan Chase Bank	Verkauf	USD	2.040	27.445
119.000	Regierung von Russland, vorrangige Schuldverschreibung, Reg S, 7,50%, 31/03/30, Juni 2022	1,00	JPMorgan Chase Bank	Verkauf	USD	-238	3.080
125.000	Regierung von der Türkei, vorrangige Schuldverschreibung, 11,875%, 15/01/30, Dez. 2022	1,00	JPMorgan Chase Bank	Verkauf	USD	-3.641	1.845
379.000	K Hovnanian Enterprises Inc., vorrangiger Schuldschein, 144A, 7,00%, 15/01/19, März 2018	5,00	JPMorgan Chase Bank	Verkauf	USD	-21.552	38.693
17.992	Windstream Corp., vorrangige Schuldverschreibung, 7,50%, 01/06/22, Dez. 2018	5,00	JPMorgan Chase Bank	Verkauf	USD	-2.184	-1.124
						<u>-320.135</u>	<u>-253.173</u>

Franklin Strategic Income Fund

Nominalbetrag	Beschreibung	Bezahlte/ erhaltene Zinsen %	Kontrahent	Kauf-/Verkaufs- Schutz	Handels- Währung	Markt- wert USD	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
440.000	Best Buy Co. Inc., vorrangiger Schuldschein, 5,50%, 15/03/21, Juni 2022	5,00	Barclays Bank	Kauf	USD	-76.968	-2.766
1.300.000	Ally Financial Inc., vorrangiger Schuldschein, 7,50%, 15/09/20, Dez. 2022	5,00	Citibank	Kauf	USD	-232.113	12.412
4.010.000	Best Buy Co. Inc., vorrangiger Schuldschein, 5,50%, 15/03/21, Juni 2022	5,00	Citibank	Kauf	USD	-701.456	6.720
2.200.000	Kohl's Corp., vorrangige Schuldverschreibung, 4,00%, 01/11/21, Juni 2022	1,00	Citibank	Kauf	USD	35.147	-87.709
1.875.000	Limited Brands Inc., vorrangiger Schuldschein, 8,50%, 15/06/19, Juni 2022	1,00	Citibank	Kauf	USD	28.990	-96.265
1.800.000	Macy's Retail Holdings Inc., vorrangiger Schuldschein, 3,45%, 15/01/21, Juni 2022	1,00	Citibank	Kauf	USD	97.149	-36.356
4.450.000	Target Corp., vorrangiger Schuldschein, 3,875%, 15/07/20, Juni 2022	1,00	Citibank	Kauf	USD	-104.305	-32.557
1.875.000	The Gap Inc., vorrangiger Schuldschein, 5,95%, 12/04/21, Juni 2022	1,00	Citibank	Kauf	USD	-6.283	-124.101
500.000	CSC Holdings LLC, vorrangige Schuldverschreibung, 7,625%, 15/07/18, Sep. 2018	5,00	Goldman Sachs	Kauf	USD	-17.048	12.189
500.000	CSC Holdings LLC, vorrangige Schuldverschreibung, 7,625%, 15/07/18, März 2019	5,00	Goldman Sachs	Kauf	USD	-27.849	-355
300.000	Olin Corp., vorrangige Schuldverschreibung, 5,50%, 15/08/22, Juni 2021	1,00	Goldman Sachs	Kauf	USD	-5.182	-28.387

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 12 — Offene Positionen bei Credit-Default-Swap-Kontrakten (Fortsetzung)

Zum 31. Dezember 2017 bestanden die folgenden offenen Kontrakte:

Franklin Strategic Income Fund (Fortsetzung)

Nominalbetrag	Beschreibung	Bezahlte/ erhaltene Zinsen %	Kontrahent	Kauf-/Verkaufs- Schutz	Handels- Währung	Markt- wert USD	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
400.000	Springleaf Finance Corp., vorrangiger Schuldschein, J, 6,90%, 15/12/17, Juni 2020	5,00	Goldman Sachs	Kauf	USD	-35.182	-13.670
2.300.000	Ally Financial Inc., vorrangiger Schuldschein, 7,50%, 15/09/20, Dez. 2022	5,00	JPMorgan Chase Bank	Kauf	USD	-410.662	24.551
100.000	Olin Corp., vorrangige Schuldverschreibung, 5,50%, 15/08/22, Dez. 2021	1,00	JPMorgan Chase Bank	Kauf	USD	-1.453	-3.979
400.000	The AES Corp., vorrangiger Schuldschein, FRN, 4,20178%, 01/06/19, Juni 2021	5,00	JPMorgan Chase Bank	Kauf	USD	-55.917	-11.545
5.300.000	Citibank Bespoke 1 Year Mezzanine Tranche, Juni 2018	0,50	Citibank	Verkauf	USD	12.583	12.583
830.000	Citibank Bespoke 58 IG/42 HY Equity Tranche 0-3% Index, Juni 2019	1,00	Citibank	Verkauf	USD	-93.085	131.015
1.870.000	Citibank Bespoke Verona Dez. 19 Index, Dez. 2019	1,00	Citibank	Verkauf	USD	-374.084	84.066
5.500.000	Citibank Bespoke Verona Dez. 19 Index, Dez. 2019	0,40	Citibank	Verkauf	USD	5.504	5.504
8.050.000	Regierung von Argentinien, vorrangige Schuldverschreibung, Reg S, 7,625%, 22/04/46, Dez. 2022	5,00	Citibank	Verkauf	USD	936.220	218.240
300.000	Regierung von Mexico, vorrangige Schuldverschreibung, 5,95%, 19/03/19, Juni 2020	1,00	Citibank	Verkauf	USD	3.243	7.000
3.350.000	MCDX.NA.29, Dez. 2022	1,00	Citibank	Verkauf	USD	102.950	17.952
2.700.000	Regierung von Mexico, vorrangiger Schuldschein, 4,15%, 28/03/27, Dez. 2022	1,00	Credit Suisse International	Verkauf	USD	7.759	22.395
930.000	LCDX.NA.20, Juni 2018	2,50	Credit Suisse International	Verkauf	USD	6.577	-17.836
64.600.000	LCDX.NA.21, Dez. 2018	2,50	Credit Suisse International	Verkauf	USD	806.730	-2.171.519
4.650.000	LCDX.NA.20, Juni 2018	2,50	Goldman Sachs	Verkauf	USD	32.883	-38.137
750.000	CDX.NA.IG.24, Juni 2025	1,00	JPMorgan Chase Bank	Verkauf	USD	6.060	7.861
6.050.000	Regierung von Kolumbien, vorrangige Schuldverschreibung, 10,375%, 28/01/33, Dez. 2022	1,00	JPMorgan Chase Bank	Verkauf	USD	25.721	117.510
						-34.071	-1.985.184

Franklin U.S. Low Duration Fund

Nominalbetrag	Beschreibung	Bezahlte/ erhaltene Zinsen %	Kontrahent	Kauf-/Verkaufs- Schutz	Handels- Währung	Markt- wert USD	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
420.000	Best Buy Co. Inc., vorrangiger Schuldschein, 5,50%, 15/03/21, Juni 2022	5,00	Barclays Bank	Kauf	USD	-73.469	-2.641
1.150.000	Kohl's Corp., vorrangige Schuldverschreibung, 4,00%, 01/11/21, Juni 2022	1,00	Barclays Bank	Kauf	USD	18.372	-48.566
1.025.000	Macy's Retail Holdings Inc., vorrangiger Schuldschein, 3,45%, 15/01/21, Juni 2022	1,00	Barclays Bank	Kauf	USD	55.321	-20.584
700.000	Ally Financial Inc., vorrangiger Schuldschein, 7,50%, 15/09/20, Dez. 2022	5,00	Citibank	Kauf	USD	-124.984	6.683
1.280.000	Best Buy Co. Inc., vorrangiger Schuldschein, 5,50%, 15/03/21, Juni 2022	5,00	Citibank	Kauf	USD	-223.906	-10.915
420.000	Regierung von der Türkei, vorrangige Schuldverschreibung, 11,875%, 15/01/30, Dez. 2022	1,00	Citibank	Kauf	USD	12.049	-4.189
1.075.000	Limited Brands Inc., vorrangiger Schuldschein, 8,50%, 15/06/19, Juni 2022	1,00	Citibank	Kauf	USD	16.621	-55.192
2.400.000	Target Corp., vorrangiger Schuldschein, 3,875%, 15/07/20, Juni 2022	1,00	Citibank	Kauf	USD	-56.254	-17.559
3.050.000	Tenet Healthcare Corp., vorrangiger Schuldschein, 6,875%, 15/01/31, März 2019	5,00	Citibank	Kauf	USD	-133.089	24.649
1.075.000	The Gap Inc., vorrangiger Schuldschein, 5,95%, 12/04/21, Juni 2022	1,00	Citibank	Kauf	USD	-3.602	-71.152
5.000.000	CSC Holdings LLC, vorrangige Schuldverschreibung, 7,625%, 15/07/18, März 2019	5,00	Goldman Sachs	Kauf	USD	-278.487	-54.110
1.600.000	Olin Corp., vorrangige Schuldverschreibung, 5,50%, 15/08/22, Juni 2021	1,00	Goldman Sachs	Kauf	USD	-27.632	-154.054
1.300.000	Ally Financial Inc., vorrangiger Schuldschein, 7,50%, 15/09/20, Dez. 2022	5,00	JPMorgan Chase Bank	Kauf	USD	-232.113	13.917
700.000	Best Buy Co. Inc., vorrangiger Schuldschein, 5,50%, 15/03/21, Juni 2022	5,00	JPMorgan Chase Bank	Kauf	USD	-122.449	3.093
22.800.000	ITRX.EUR.28, Dez. 2022	1,00	JPMorgan Chase Bank	Kauf	EUR	-737.434	-125.935

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 12 — Offene Positionen bei Credit-Default-Swap-Kontrakten (Fortsetzung)

Zum 31. Dezember 2017 bestanden die folgenden offenen Kontrakte:

Franklin U.S. Low Duration Fund (Fortsetzung)

Nominalbetrag	Beschreibung	Bezahlte/ erhaltene Zinsen %	Kontrahent	Kauf-/Verkaufs- Schutz	Handels- Währung	Markt- wert USD	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
3.025.000	Nabors Industries Inc., vorrangiger Schuldschein, 9,25%, 15/01/19, Juni 2020	1,00	JPMorgan Chase Bank	Kauf	USD	71.823	-6.776
1.200.000	Olin Corp., vorrangige Schuldverschreibung, 5,50%, 15/08/22, Dec. 2021	1,00	JPMorgan Chase Bank	Kauf	USD	-17.439	-47.753
2.650.000	The AES Corp., vorrangiger Schuldschein, FRN, 4,20178%, 01/06/19, Juni 2021	5,00	JPMorgan Chase Bank	Kauf	USD	-370.455	-76.333
4.225.000	The AES Corp., vorrangiger Schuldschein, FRN, 4,20178%, 01/06/19, Juni 2022	5,00	JPMorgan Chase Bank	Kauf	USD	-652.651	-65.932
5.400.000	1Y (Dec-18) HY Bespoke 6-10% Mezz Axe CDX Index, Dez. 2018	0,63	Citibank	Verkauf	USD	4.479	4.479
2.716.000	CDX.EM.28, Dez. 2022	1,00	Citibank	Verkauf	USD	-23.722	73.239
3.600.000	Citibank Bespoke 1 Year Mezzanine Tranche, Juni 2018	0,50	Citibank	Verkauf	USD	8.547	8.547
580.000	Citibank Bespoke 58 IG/42 HY Equity Tranche 0-3% Index, Juni 2019	1,00	Citibank	Verkauf	USD	-65.048	91.552
2.300.000	Citibank Bespoke Dec. 18 Hong Kong 3-5% Tranche Index, Dez. 2018	1,00	Citibank	Verkauf	USD	2.692	97.912
1.000.000	Citibank Bespoke Verona Dec 19 Index, Dez. 2019	1,00	Citibank	Verkauf	USD	-200.045	44.955
1.800.000	Citibank Bespoke Verona Dec 19 Index, Dez. 2019	0,40	Citibank	Verkauf	USD	1.801	1.801
1.200.000	Regierung von Kolumbien, vorrangige Schuldverschreibung, 10,375%, 28/01/33, Dez. 2022	1,00	Citibank	Verkauf	USD	-2.297	11.020
1.600.000	Regierung von Mexico, vorrangige Schuldverschreibung, 5,95%, 19/03/19, Juni 2020	1,00	Citibank	Verkauf	USD	17.298	37.331
1.200.000	Regierung von Mexico, vorrangiger Schuldschein, 4,15%, 28/03/27, Dez. 2022	1,00	Citibank	Verkauf	USD	-3.370	2.890
1.800.000	Lisbon 3-7% Bespoke Mezzanine Tranche Index, Juni 2019	0,79	Citibank	Verkauf	USD	-16.618	-16.618
2.100.000	Simon Property Group LP, vorrangiger Schuldverschreibung, 4,375%, 01/03/21, Juni 2022	1,00	Citibank	Verkauf	USD	37.646	31.598
3.100.000	American Tower Corp., vorrangiger Schuldschein, 4,50%, 15/01/18, März 2021	1,00	Goldman Sachs	Verkauf	USD	-861	52.649
4.929.000	LCDX.NA.20, Juni 2018	2,50	Goldman Sachs	Verkauf	USD	34.856	-40.425
25.300.000	CDX.NA.IG.29, Dez. 2022	1,00	JPMorgan Chase Bank	Verkauf	USD	598.507	69.124
1.200.000	Regierung von Indonesien, Reg S, 5,875%, 13/03/20, Dez. 2022	1,00	JPMorgan Chase Bank	Verkauf	USD	8.508	9.357
3.025.000	Nabors Industries Inc., vorrangiger Schuldschein, 9,25%, 15/01/19, Juni 2022	1,00	JPMorgan Chase Bank	Verkauf	USD	-336.087	45.974
2.450.000	Simon Property Group LP, vorrangiger Schuldverschreibung, 4,375%, 01/03/21, Juni 2022	1,00	JPMorgan Chase Bank	Verkauf	USD	43.920	20.126
300.000	Enterprise Products Operating LLC, vorrangiger Schuldschein, 5,20%, 01/09/20 Dez. 2019	1,00	Morgan Stanley	Verkauf	USD	4.651	6.135
						-2.764.921	-161.703

Anmerkung 13 – Offene Positionen bei Optionskontrakten

Zum 31. Dezember 2017 bestanden die folgenden offenen Kontrakte:

Franklin Brazil Opportunities Fund

Kauf/ Verkaufs- position	Beschreibung	Kontrahent	Handels- Währung	Anzahl der gekauften/ (verkauften) Kontrakte	Engagement USD	Markt- wert USD	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
Währungsoption Kauf	BRL/USD, Kaufoption, Ausübungspreis 3400, Jan. 2018	CM Capital Markets CCTVM	BRL	176	9.032.589	3	-22.584

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 13 — Offene Positionen bei Optionskontrakten (Fortsetzung)

Zum 31. Dezember 2017 bestanden die folgenden offenen Kontrakte:

Franklin Diversified Balanced Fund

Kauf-/ Verkaufs- position	Beschreibung	Kontrahent	Handels- Währung	Anzahl der gekauften/ (verkauften) Kontrakte	Engagement EUR	Markt- wert EUR	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) EUR
Indexoption Kauf	EURO STOXX 50 Index, Kaufoption, Ausübungspreis 3925, März 2018	JPMorgan Chase Bank	EUR	329	11.528.028	2.303	-15.193
Kauf	EURO STOXX 50 Index, Kaufoption, Ausübungspreis 4000, März 2018	JPMorgan Chase Bank	EUR	319	11.177.632	957	-12.498
Kauf	S&P 500 Index, Verkaufsoption, Ausübungspreis 2530, Feb. 2018	JPMorgan Chase Bank	USD	248	55.263.814	203.601	-658.385
Verkauf	Dow Jones EURO STOXX Banks Index, Kaufoption, Ausübungspreis 145, März 2018	JPMorgan Chase Bank	EUR	-251	1.637.524	-8.157	5.020
Verkauf	Dow Jones EURO STOXX Banks Index, Kaufoption, Ausübungspreis 150, März 2018	JPMorgan Chase Bank	EUR	-247	1.611.428	-3.705	6.871
Verkauf	S&P 500 Index, Verkaufsoption, Ausübungspreis 2350, Feb. 2018	JPMorgan Chase Bank	USD	-248	55.263.814	-58.910	279.184
						136.089	-395.001

Franklin Diversified Conservative Fund

Kauf-/ Verkaufs- position	Beschreibung	Kontrahent	Handels- Währung	Anzahl der gekauften/ (verkauften) Kontrakte	Engagement EUR	Markt- wert EUR	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) EUR
Indexoption Kauf	EURO STOXX 50 Index, Kaufoption, Ausübungspreis 3925, März 2018	JPMorgan Chase Bank	EUR	322	11.282.751	2.254	-14.870
Kauf	EURO STOXX 50 Index, Kaufoption, Ausübungspreis 4000, März 2018	JPMorgan Chase Bank	EUR	313	10.967.395	939	-12.263
Kauf	S&P 500 Index, Verkaufsoption, Ausübungspreis 2530, Feb. 2018	JPMorgan Chase Bank	USD	138	30.751.639	113.294	-368.915
Verkauf	Dow Jones EURO STOXX Banks Index, Kaufoption, Ausübungspreis 145, März 2018	JPMorgan Chase Bank	EUR	-246	1.604.904	-7.995	4.920
Verkauf	Dow Jones EURO STOXX Banks Index, Kaufoption, Ausübungspreis 150, März 2018	JPMorgan Chase Bank	EUR	-242	1.578.808	-3.630	6.732
Verkauf	S&P 500 Index, Verkaufsoption, Ausübungspreis 2350, Feb. 2018	JPMorgan Chase Bank	USD	-138	30.751.639	-32.780	157.873
						72.082	-226.523

Franklin Diversified Dynamic Fund

Kauf-/ Verkaufs- position	Beschreibung	Kontrahent	Handels- Währung	Anzahl der gekauften/ (verkauften) Kontrakte	Engagement EUR	Markt- wert EUR	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) EUR
Indexoption Kauf	EURO STOXX 50 Index, Kaufoption, Ausübungspreis 3925, März 2018	JPMorgan Chase Bank	EUR	181	6.342.168	1.267	-8.359
Kauf	EURO STOXX 50 Index, Kaufoption, Ausübungspreis 4000, März 2018	JPMorgan Chase Bank	EUR	176	6.166.970	528	-6.896
Kauf	S&P 500 Index, Verkaufsoption, Ausübungspreis 2530, Feb. 2018	JPMorgan Chase Bank	USD	143	31.865.828	117.399	-382.281
Verkauf	Dow Jones EURO STOXX Banks Index, Kaufoption, Ausübungspreis 145, März 2018	JPMorgan Chase Bank	EUR	-139	906.836	-4.518	2.780
Verkauf	Dow Jones EURO STOXX Banks Index, Kaufoption, Ausübungspreis 150, März 2018	JPMorgan Chase Bank	EUR	-136	887.264	-2.040	3.784
Verkauf	S&P 500 Index, Verkaufsoption, Ausübungspreis 2350, Feb. 2018	JPMorgan Chase Bank	USD	-143	31.865.828	-33.968	163.593
						78.668	-227.379

Franklin Flexible Alpha Bond Fund

Kauf-/ Verkaufs- position	Beschreibung	Kontrahent	Handels- Währung	Anzahl der gekauften/ (verkauften) Kontrakte	Engagement USD	Markt- wert USD	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
Swaption Kauf	CDX.NA.HY.29, Ausübungspreis 60, Apr. 2018	Barclays Bank	USD	10.000.000	10.000.000	12.360	-10.640
Kauf	CDX.NA.HY.29, Ausübungspreis 106,50, Apr. 2018	Barclays Bank	USD	6.000.000	6.000.000	47.016	-40.584
Kauf	CDX.NA.IG.29, Ausübungspreis 60, März 2018	Barclays Bank	USD	15.000.000	15.000.000	14.400	-28.500
Kauf	Variablen Zinssatz zum 3-Monats- USD-LIBOR erhalten / Festen Zinssatz von 2,57% zahlen, März 2018	Citibank	USD	23.800.000	23.800.000	108.052	-72.828
Verkauf	CDX.NA.HY.29, Ausübungspreis 75, Apr. 2018	Barclays Bank	USD	-10.000.000	10.000.000	-6.570	4.430

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 13 — Offene Positionen bei Optionskontrakten (Fortsetzung)

Zum 31. Dezember 2017 bestanden die folgenden offenen Kontrakte:

Franklin Flexible Alpha Bond Fund (Fortsetzung)

Kauf-/ Verkaufs- position	Beschreibung	Kontrahent	Handels- Währung	Anzahl der gekauften/ (verkauften) Kontrakte	Engagement USD	Markt- wert USD	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
Verkauf	CDX.NA.HY.29, Ausübungspreis 103,50, Apr. 2018	Barclays Bank	USD	-6.000.000	6.000.000	-21.774	19.626
Verkauf	CDX.NA.IG.29, Ausübungspreis 75, März 2018	Barclays Bank	USD	-15.000.000	15.000.000	-8.280	13.770
						145.204	-114.726

Franklin Global Multi-Asset Income Fund

Kauf-/ Verkaufs- position	Beschreibung	Kontrahent	Handels- Währung	Anzahl der gekauften/ (verkauften) Kontrakte	Engagement EUR	Markt- wert EUR	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) EUR
Indexoption							
Kauf	EURO STOXX 50 Index, Kaufoption, Ausübungspreis 3925, März 2018	JPMorgan Chase Bank	EUR	547	19.166.661	3.829	-25.260
Kauf	EURO STOXX 50 Index, Kaufoption, Ausübungspreis 4000, März 2018	JPMorgan Chase Bank	EUR	532	18.641.067	1.596	-20.844
Kauf	S&P 500 Index, Verkaufsoption, Ausübungspreis 2530, Feb. 2018	JPMorgan Chase Bank	USD	420	93.591.944	344.807	-1.119.340
Verkauf	Dow Jones EURO STOXX Banks Index, Kaufoption, Ausübungspreis 145, März 2018	JPMorgan Chase Bank	EUR	-418	2.727.032	-13.585	8.360
Verkauf	Dow Jones EURO STOXX Banks Index, Kaufoption, Ausübungspreis 150, März 2018	JPMorgan Chase Bank	EUR	-412	2.687.888	-6.180	11.462
Verkauf	Grupo Aeroportuario del Pacifico SAB de CV, ADR, Kaufoption, Ausübungspreis 108.426, Jan. 2018	JPMorgan Chase Bank	USD	-2.739	234.589	-85	1.754
Verkauf	Guangdong Investment Ltd., Kaufoption, Ausübungspreis 11.13, Jan. 2018	JPMorgan Chase Bank	HKD	-201.400	224.736	-428	438
Verkauf	S&P 500 Index, Verkaufsoption, Ausübungspreis 2350, Feb. 2018	JPMorgan Chase Bank	USD	-420	93.591.944	-99.767	477.086
						230.187	-666.344

Franklin Income Fund

Kauf-/ Verkaufs- position	Beschreibung	Kontrahent	Handels- Währung	Anzahl der gekauften/ (verkauften) Kontrakte	Engagement USD	Markt- wert USD	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
Aktienoption							
Verkauf	Schlumberger Ltd., Verkaufsoption, Ausübungspreis 62,50, Jan. 2018	Citibank	USD	-2.000	13.478.000	-26.000	153.913
Verkauf	The Coca-Cola Co., Kaufoption, Ausübungspreis 47, Feb. 2018	Citibank	USD	-3.150	14.452.200	-119.700	29.791
Verkauf	Apple Inc., Kaufoption, Ausübungspreis 190, Jan. 2018	Deutsche Bank	USD	-550	9.307.650	-3.850	39.576
Verkauf	Cummins Inc., Kaufoption, Ausübungspreis 185, Feb. 2018	Merrill Lynch International	USD	-750	13.248.000	-168.750	-44.284
Verkauf	Mylan NV, Kaufoption, Ausübungspreis 45, Feb. 2018	Merrill Lynch International	USD	-2.398	10.145.938	-158.268	28.672
Verkauf	Target Corp., Kaufoption, Ausübungspreis 70, Feb. 2018	Merrill Lynch International	USD	-1.500	9.787.500	-145.500	-22.565
Verkauf	Analog Devices Inc., Verkaufsoption, Ausübungspreis 85, Jan. 2018	Susquehanna Financial	USD	-1.100	9.793.300	-42.900	33.899
Verkauf	Anheuser-Busch InBev SA/NV, ADR, Kaufoption, Ausübungspreis 125, Jan. 2018	Susquehanna Financial	USD	-1.250	13.945.000	-3.750	78.696
Verkauf	Anheuser-Busch InBev SA/NV, ADR, Verkaufsoption, Ausübungspreis 115, Jan. 2018	Susquehanna Financial	USD	-800	8.924.800	-284.000	-141.637
Verkauf	Eli Lilly & Co., Kaufoption, Ausübungspreis 90, Feb. 2018	Susquehanna Financial	USD	-2.000	16.892.000	-60.000	87.914
Verkauf	General Dynamics Corp., Verkaufsoption, Ausübungspreis 195, Jan. 2018	UBS	USD	-750	15.258.750	-51.750	141.729
Verkauf	Intel Corp., Kaufoption, Ausübungspreis 47, Jan. 2018	Wells Fargo Securities LLC	USD	-2.000	9.232.000	-102.000	-24.985
						-1.166.468	360.719

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 13 — Offene Positionen bei Optionskontrakten (Fortsetzung)

Zum 31. Dezember 2017 bestanden die folgenden offenen Kontrakte:

Franklin K2 Alternative Strategies Fund

Kauf-/ Verkaufs- position	Beschreibung	Kontrahent	Handels- Währung	Anzahl der gekauften/ (verkauften) Kontrakte	Engagement USD	Markt- wert USD	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
Währungsoption							
Kauf	USD/PHP, Kaufoption, Ausübungspreis 50,95, Mai 2018	Bank of America	USD	3.100.000	3.157.984	24.805	-53.108
Aktienoption							
Kauf	NXP Semiconductors NV, Kaufoption, Ausübungspreis 105, Jan. 2018	Deutsche Bank	USD	43	503.487	53.320	21.183
Kauf	Straight Path Communications Inc., B, Kaufoption, Ausübungspreis 150, Feb. 2018	Deutsche Bank	USD	22	399.938	70.070	1.803
Kauf	Adient PLC, Kaufoption, Ausübungspreis 85, Jan. 2018	JPMorgan Chase Bank	USD	316	2.486.920	4.740	-118.444
Kauf	American International Group Inc., Kaufoption, Ausübungspreis 65, Jan. 2018	JPMorgan Chase Bank	USD	69	411.102	138	-20.383
Kauf	American International Group Inc., Kaufoption, Ausübungspreis 67,5, Jan. 2018	JPMorgan Chase Bank	USD	69	411.102	69	-15.226
Kauf	AT&T Inc., Kaufoption, Ausübungspreis 38, Jan. 2018	JPMorgan Chase Bank	USD	807	3.137.616	89.577	28.390
Kauf	Bunge Ltd., Kaufoption, Ausübungspreis 75, Apr. 2018	JPMorgan Chase Bank	USD	77	516.516	14.245	-19.756
Kauf	Charter Communications Inc., A, Kaufoption, Ausübungspreis 440, Jan. 2018	JPMorgan Chase Bank	USD	130	4.367.480	8.126	-186.861
Kauf	DISH Network Corp., A, Kaufoption, Ausübungspreis 55, März 2018	JPMorgan Chase Bank	USD	2.223	10.614.825	311.220	-442.886
Kauf	DISH Network Corp., A, Verkaufsoption, Ausübungspreis 40, März 2018	JPMorgan Chase Bank	USD	616	2.941.400	40.040	-35.754
Kauf	DowDuPont Inc., Kaufoption, Ausübungspreis 80, März 2018	JPMorgan Chase Bank	USD	192	1.367.424	5.280	-5.365
Kauf	GGP Inc., Kaufoption, Ausübungspreis 22, Jan. 2018	JPMorgan Chase Bank	USD	39	91.221	6.669	-2.317
Kauf	Johnson Controls International PLC, Kaufoption, Ausübungspreis 41, Apr. 2018	JPMorgan Chase Bank	USD	375	1.429.125	29.250	-77.355
Kauf	NXP Semiconductors NV, Kaufoption, Ausübungspreis 110, Jan. 2018	JPMorgan Chase Bank	USD	188	2.201.292	142.880	118.055
Kauf	QUALCOMM Inc., Kaufoption, Ausübungspreis 70, Jan. 2018	JPMorgan Chase Bank	USD	275	1.760.550	3.575	-35.682
Kauf	QUALCOMM Inc., Kaufoption, Ausübungspreis 70, Juni 2018	JPMorgan Chase Bank	USD	42	268.884	9.240	-5.201
Kauf	Redwood Trust Inc., Verkaufsoption, Ausübungspreis 15, Jan. 2018	JPMorgan Chase Bank	USD	76	112.632	1.900	301
Kauf	Telecom Italia SpA, Kaufoption, Ausübungspreis 0,76, Juni 2018	JPMorgan Chase Bank	EUR	829	716.634	36.902	-74.579
Kauf	Texas Instruments Inc., Verkaufsoption, Ausübungspreis 92,5, Jan. 2018	JPMorgan Chase Bank	USD	53	553.532	477	-4.990
Kauf	Texas Instruments Inc., Verkaufsoption, Ausübungspreis 95, Jan. 2018	JPMorgan Chase Bank	USD	53	553.532	636	-7.911
Kauf	Thyssenkrupp AG, Kaufoption, Ausübungspreis 24, März 2018	JPMorgan Chase Bank	EUR	262	761.193	35.523	7.995
Kauf	Time Warner Inc., Kaufoption, Ausübungspreis 95, Jul. 2018	JPMorgan Chase Bank	USD	356	3.256.332	160.200	2.855
Kauf	Trinity Industries Inc., Kaufoption, Ausübungspreis 37, Jan. 2018	JPMorgan Chase Bank	USD	23	86.158	2.645	376
Kauf	Trinity Industries Inc., Kaufoption, Ausübungspreis 38, Apr. 2018	JPMorgan Chase Bank	USD	461	1.726.906	96.810	23.010
Kauf	Veeco Instruments Inc., Kaufoption, Ausübungspreis 17, Jan. 2018	JPMorgan Chase Bank	USD	28	41.580	560	-571
Kauf	Vodafone Group PLC, Kaufoption, Ausübungspreis 32, Jan. 2018	JPMorgan Chase Bank	USD	782	2.494.580	30.498	-8.911
Kauf	AK Steel Holding Corp., Kaufoption, Ausübungspreis 7, Jan. 2018	Morgan Stanley	USD	380	215.080	1.140	-7.102
Kauf	Altaba Inc., Verkaufsoption, Ausübungspreis 67,5, Jan. 2018	Morgan Stanley	USD	56	391.160	3.528	-5.665
Kauf	Apollo Commercial Finance Inc., Verkaufsoption, Ausübungspreis 17,5, Feb. 2018	Morgan Stanley	USD	65	119.925	325	-751
Kauf	CenturyLink Inc., Verkaufsoption, Ausübungspreis 17,5, Jan. 2018	Morgan Stanley	USD	193	321.924	20.651	4.962
Kauf	Comcast Corp., A, Kaufoption, Ausübungspreis 36,25, Jan. 2018	Morgan Stanley	USD	120	480.600	47.400	19.205
Kauf	DISH Network Corp., A, Kaufoption, Ausübungspreis 52,5, Jan. 2018	Morgan Stanley	USD	8	38.200	360	-1.658
Kauf	Golar LNG Ltd., Verkaufsoption, Ausübungspreis 17,5, Jan. 2018	Morgan Stanley	USD	13	38.753	104	-1.850
Kauf	Hannon Armstrong Sustainable Infrastructure Capital Inc., Verkaufsoption, Ausübungspreis 20, Jan. 2018	Morgan Stanley	USD	50	120.300	500	-27

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 13 — Offene Positionen bei Optionskontrakten (Fortsetzung)

Zum 31. Dezember 2017 bestanden die folgenden offenen Kontrakte:

Franklin K2 Alternative Strategies Fund (Fortsetzung)

Kauf-/ Verkaufs- position	Beschreibung	Kontrahent	Handels- Währung	Anzahl der gekauften/ (verkauften) Kontrakte	Engagement USD	Markt- wert USD	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
Kauf	Innoviva Inc., Verkaufsoption, Ausübungspreis 10, März 2018	Morgan Stanley	USD	71	100.749	355	-1.494
Kauf	Istar Inc., Verkaufsoption, Ausübungspreis 11, Jan. 2018	Morgan Stanley	USD	123	138.990	1.230	-1.907
Kauf	Nuance Communications Inc., Kaufoption, Ausübungspreis 15, Jan. 2018	Morgan Stanley	USD	75	122.625	11.625	7.096
Kauf	Telecom Italia SpA, Kaufoption, Ausübungspreis 0,7, Juni 2018	Morgan Stanley	EUR	1.775	1.534.410	135.451	-7.370
Kauf	Thyssenkrupp AG, Kaufoption, Ausübungspreis 25, März 2018	Morgan Stanley	EUR	278	807.677	23.349	3.523
Kauf	Thyssenkrupp AG, Kaufoption, Ausübungspreis 27, März 2018	Morgan Stanley	EUR	266	772.814	7.979	-31.882
Kauf	Vishay Intertechnology Inc., Verkaufsoption, Ausübungspreis 20, Jan. 2018	Morgan Stanley	USD	55	114.125	1.238	-1.053
Kauf	Vodafone Group PLC, Kaufoption, Ausübungspreis 40, Jan. 2018	Morgan Stanley	USD	33	105.270	99	-4.785
Verkauf	NXP Semiconductors NV, Kaufoption, Ausübungspreis 115, Jan. 2018	Deutsche Bank	USD	-43	503.487	-14.190	-6.567
Verkauf	Straight Path Communications Inc., B, Kaufoption, Ausübungspreis 185, Feb. 2018	Deutsche Bank	USD	-22	399.938	-1.485	2.848
Verkauf	Bunge Ltd., Verkaufsoption, Ausübungspreis 60, Apr. 2018	JPMorgan Chase Bank	USD	-77	516.516	-10.395	141
Verkauf	CenturyLink Inc., Kaufoption, Ausübungspreis 21, Apr. 2018	JPMorgan Chase Bank	USD	-257	428.676	-8.995	2.238
Verkauf	Charter Communications Inc., A, Kaufoption, Ausübungspreis 500, Jan. 2018	JPMorgan Chase Bank	USD	-130	4.367.480	-650	39.027
Verkauf	DISH Network Corp., A, Kaufoption, Ausübungspreis 65, März 2018	JPMorgan Chase Bank	USD	-255	1.217.625	-8.288	6.098
Verkauf	DISH Network Corp., A, Verkaufsoption, Ausübungspreis 45, März 2018	JPMorgan Chase Bank	USD	-765	3.652.875	-158.737	-46.668
Verkauf	Time Warner Inc., Kaufoption, Ausübungspreis 105, Jul. 2018	JPMorgan Chase Bank	USD	-356	3.256.332	-42.720	-9.948
Verkauf	Time Warner Inc., Verkaufsoption, Ausübungspreis 82,5, Jul. 2018	JPMorgan Chase Bank	USD	-356	3.256.332	-100.037	23.995
Verkauf	AK Steel Holding Corp., Verkaufsoption, Ausübungspreis 5,5, Jan. 2018	Morgan Stanley	USD	-190	107.540	-3.610	4.034
Verkauf	Apple Inc., Kaufoption, Ausübungspreis 180, Jan. 2018	Morgan Stanley	USD	-10	169.230	-240	3.627
Verkauf	Comcast Corp., A, Kaufoption, Ausübungspreis 41,25, Jan. 2018	Morgan Stanley	USD	-120	480.600	-4.680	361
Verkauf	DISH Network Corp., A, Verkaufsoption, Ausübungspreis 47,5, Jan. 2018	Morgan Stanley	USD	-27	128.925	-3.645	2.755
						1.052.252	-867.041
Indexoption							
Kauf	S&P 500 Index, Verkaufsoption, Ausübungspreis 2550, Jan. 2018	Deutsche Bank	USD	15	4.010.415	5.700	-1.662
Kauf	Euro STOXX 50 Index, Verkaufsoption, Ausübungspreis 3500, Jan. 2018	JPMorgan Chase Bank	EUR	146	6.137.915	63.590	-21.300
Kauf	S&P 500 Index, Kaufoption, Ausübungspreis 2800, März 2018	JPMorgan Chase Bank	USD	380	101.597.180	114.000	45.569
Kauf	S&P 500 Index, Kaufoption, Ausübungspreis 3000, Juni 2018	JPMorgan Chase Bank	USD	182	48.659.702	29.120	-4.313
Kauf	S&P 500 Index, Verkaufsoption, Ausübungspreis 2575, Feb. 2018	JPMorgan Chase Bank	USD	44	11.763.884	56.760	5.018
Kauf	S&P 500 Index, Verkaufsoption, Ausübungspreis 2600, Jan. 2018	JPMorgan Chase Bank	USD	88	23.527.768	58.080	6.714
Kauf	S&P 500 Index, Verkaufsoption, Ausübungspreis 2600, März 2018	JPMorgan Chase Bank	USD	44	11.763.884	107.140	-823
Kauf	S&P 500 Index, Verkaufsoption, Ausübungspreis 2600, Jan. 2018	Morgan Stanley	USD	547	146.246.467	596.230	88.886
Verkauf	S&P 500 Index, Kaufoption, Ausübungspreis 2900, März 2018	JPMorgan Chase Bank	USD	-76	20.319.436	-5.320	3.899
Verkauf	S&P 500 Index, Verkaufsoption, Ausübungspreis 2425, Feb. 2018	JPMorgan Chase Bank	USD	-42	11.229.162	-20.160	30.085
Verkauf	S&P 500 Index, Verkaufsoption, Ausübungspreis 2475, März 2018	JPMorgan Chase Bank	USD	-44	11.763.884	-53.680	-1.043
Verkauf	S&P 500 Index, Verkaufsoption, Ausübungspreis 2525, Jan. 2018	JPMorgan Chase Bank	USD	-88	23.527.768	-25.168	906
Verkauf	Euro STOXX 50 Index, Verkaufsoption, Ausübungspreis 3150, Jan. 2018	Morgan Stanley	EUR	-140	5.885.672	-3.696	56.131
						922.596	208.067
						1.999.653	-712.082

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 13 — Offene Positionen bei Optionskontrakten (Fortsetzung)

Zum 31. Dezember 2017 bestanden die folgenden offenen Kontrakte:

Franklin K2 Long Short Credit Fund

Kauf-/ Verkaufs- position	Beschreibung	Kontrahent	Handels- Währung	Anzahl der gekauften/ (verkauften) Kontrakte	Engagement USD	Markt- wert USD	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
Aktienoption							
Kauf	American Axle & Manufacturing Holdings Inc., Verkaufsoption, Ausübungspreis 15, Jan. 2019	JPMorgan Chase Bank	USD	32	54.496	5.200	-763
Kauf	Express Scripts Holding Co., Verkaufsoption, Ausübungspreis 50, Mai 2018	JPMorgan Chase Bank	USD	58	432.912	2.146	-5.424
Kauf	GameStop Corp., A, Verkaufsoption, Ausübungspreis 10, Jan. 2019	JPMorgan Chase Bank	USD	92	165.140	5.566	-4.186
Kauf	K+S AG, Verkaufsoption, Ausübungspreis 16, März 2018	JPMorgan Chase Bank	EUR	126	313.763	756	-3.393
Kauf	SunPower Corp., Kaufoption, Ausübungspreis 9, Jan. 2018	JPMorgan Chase Bank	USD	38	32.034	760	-566
Kauf	Tesla Inc., Verkaufsoption, Ausübungspreis 250, Jan. 2018	JPMorgan Chase Bank	USD	1	31.135	45	-1.235
Kauf	Trinity Industries Inc., Kaufoption, Ausübungspreis 40, Jul. 2018	JPMorgan Chase Bank	USD	18	67.428	3.960	-356
						<u>18.433</u>	<u>-15.923</u>
Indexoption							
Kauf	S&P 500 Index, Verkaufsoption, Ausübungspreis 2600, Jan. 2018	JPMorgan Chase Bank	USD	49	13.100.689	53.410	7.868
Swaption							
Kauf	Festen Zinssatz erhalten 2,05% / Variablen Zinssatz zum 3-Monats-USD-BBA-LIBOR zahlen, Mai 2028	Goldman Sachs	USD	1.091.476	1.091.476	2.475	-617
						<u>74.318</u>	<u>-8.672</u>

Anmerkung 14 — Mortgage-Dollar-Rolls

Zum 31. Dezember 2017 hatte die Gesellschaft die folgenden offenen Mortgage-Dollar-Rolls abgeschlossen:

Franklin Flexible Alpha Bond Fund

Nominalbetrag	Beschreibung	Ländercode	Handelswährung	Marktwert USD	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
Long-Position					
22.560.000	FNMA, 3,00%, 01/01/32	USA	USD	22.985.891	-13.089
Short-Position					
-14.352.000	FNMA, 3,50%, 01/01/47	USA	USD	-14.744.931	2.248
				<u>8.240.960</u>	<u>-10.841</u>

Franklin Strategic Income Fund

Nominalbetrag	Beschreibung	Ländercode	Handelswährung	Marktwert USD	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
Long-Position					
14.790.000	FHLMC, 3,00%, 01/01/47	USA	USD	14.800.029	27.747
8.510.000	FHLMC, 3,50%, 01/01/47	USA	USD	8.743.839	-482
3.460.000	FHLMC, 4,00%, 01/01/47	USA	USD	3.619.776	-2.471
17.430.000	FNMA, 3,00%, 01/01/47	USA	USD	17.434.848	23.004
9.190.000	FNMA, 3,50%, 01/01/47	USA	USD	9.441.605	-1.439
4.000.000	FNMA, 4,00%, 01/01/47	USA	USD	4.185.513	-4.088
11.550.000	GNMA II, SF, 3,00%, 01/01/47	USA	USD	11.652.542	-686
3.180.000	GNMA II, SF, 3,50%, 01/01/47	USA	USD	3.289.958	-2.368
				<u>73.168.110</u>	<u>39.217</u>

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 14 — Mortgage-Dollar-Rolls (Fortsetzung)

Zum 31. Dezember 2017 hatte die Gesellschaft die folgenden offenen Mortgage-Dollar-Rolls abgeschlossen:

Franklin U.S. Low Duration Fund

Nominalbetrag	Beschreibung	Ländercode	Handelswährung	Marktwert USD	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD
Long-Position					
29.567.843	FNMA, 3,00%, 01/01/32	USA	USD	29.567.843	-16.838
Short-Position					
-17.412.000	FNMA, 3,50%, 01/01/47	USA	USD	-17.888.708	2.727
				11.679.135	-14.111

Anmerkung 15 — Wertpapierleihe

Während des Berichtszeitraums war die Gesellschaft an Wertpapierleihprogrammen mit Goldman Sachs und J.P. Morgan als Wertpapierleihstellen beteiligt.

Zum 31. Dezember 2017 hatten die verliehenen Wertpapiere sowie die entsprechenden erhaltenen Sicherheiten folgenden Marktwert:

	Fonds- währung	Wertpapierleihstelle	Kontrahent	Marktwert der verliehenen Wertpapiere in Fondswährung	Marktwert der als Sicherheit erhaltenen Staatsanleihen in Fondswährung
Franklin Biotechnology Discovery Fund	USD	Goldman Sachs	Barclays Bank	13.304.924	15.071.124
			Citibank	18.082.960	20.058.429
			Credit Suisse International	1.190.778	1.278.375
			Deutsche Bank	241.273.313	257.492.365
			Goldman Sachs	8.154.368	8.885.262
			Morgan Stanley	17.997.664	21.480.200
			UBS	30.673.672	37.496.357
			330.677.679	361.762.112	
Franklin Technology Fund	USD	Goldman Sachs	Barclays Bank	6.128.148	6.500.872
			Citibank	23.975.769	26.283.089
			Deutsche Bank	18.099.341	19.199.932
			UBS	48.995.235	55.575.246
			97.198.493	107.559.139	
Franklin U.S. Opportunities Fund	USD	Goldman Sachs	UBS	7.018.574	12.262.536

In diesem Berichtszeitraum generierte das Wertpapierleihprogramm die folgenden Einnahmen und Aufwendungen:

	Fonds- währung	Wertpapierleihstelle	Bruttoeinnahmen in Fondswährung	Direkte und indirekte Betriebskosten und Gebühren in Fondswährung	Nettoeinnahmen in Fondswährung
Franklin Biotechnology Discovery Fund	USD	Goldman Sachs	1.900.935	152.075	1.748.860
Franklin Natural Resources Fund	USD	Goldman Sachs	45.243	3.619	41.624
Franklin Technology Fund	USD	Goldman Sachs	203.734	16.299	187.435
Franklin U.S. Equity Fund	USD	Goldman Sachs	9.858	789	9.069
Franklin U.S. Opportunities Fund	USD	Goldman Sachs	37.147	2.972	34.175
Franklin Mutual European Fund	EUR	JPMorgan Chase Bank	309.456	24.756	284.700
Franklin Mutual Global Discovery Fund	USD	JPMorgan Chase Bank	132.776	10.622	122.154
Templeton Asian Smaller Companies Fund	USD	JPMorgan Chase Bank	325.875	29.619	296.256
Templeton Emerging Markets Smaller Companies Fund	USD	JPMorgan Chase Bank	140.612	11.888	128.724
Templeton Euroland Fund	EUR	JPMorgan Chase Bank	93.210	7.457	85.753
Templeton European Fund	EUR	JPMorgan Chase Bank	45.612	3.649	41.963
Templeton Global Fund	USD	JPMorgan Chase Bank	53.647	4.292	49.355
Templeton Global Balanced Fund	USD	JPMorgan Chase Bank	18.484	1.479	17.005
Templeton Global Equity Income Fund	USD	JPMorgan Chase Bank	21.541	1.723	19.818
Templeton Global Income Fund	USD	JPMorgan Chase Bank	28.931	2.314	26.617
Templeton Global Smaller Companies Fund	USD	JPMorgan Chase Bank	93.623	7.490	86.133
Templeton Growth (Euro) Fund	EUR	JPMorgan Chase Bank	321.755	25.740	296.015

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 16 — Wertpapierleihe

Die Anlageverwalter, die auf Seiten 4 bis 6 angegeben sind, erhalten von der Gesellschaft eine monatliche Gebühr, die einem bestimmten zeitraum Prozentsatz (wie unten aufgeführt) des durchschnittlichen täglichen Nettovermögens der einzelnen Fonds während des Rechnungslegungszeitraums entspricht. Wenn Fonds in andere Fonds von Franklin Templeton investieren, wird auf den investierten Betrag keine Verwaltungsgebühr erhoben. Zum 31. Dezember 2017 gelten für die einzelnen Fonds die folgenden Prozentsätze.

Beim Erwerb von Anteilen der Klasse X und Klasse Y hat der Anleger keine Verwaltungsgebühren zu bezahlen. Stattdessen wird dem Anlageverwalter oder seinen verbundenen Unternehmen gemäß einem separaten Vertrag eine Gebühr gezahlt.

	Klasse I	Klasse S	Klasse W	Sonstige Klassen außer Klassen X und Y
Franklin Asia Credit Fund	0,55%			0,75%
Franklin Biotechnology Discovery Fund	0,70%		0,75%	1,00%
Franklin Brazil Opportunities Fund	0,70%			1,00%
Franklin Diversified Balanced Fund	0,55%		0,65%	0,85%
Franklin Diversified Conservative Fund	0,50%		0,60%	0,80%
Franklin Diversified Dynamic Fund	0,60%		0,70%	0,90%
Franklin Euro Government Bond Fund	0,35%			0,50%
Franklin Euro High Yield Fund	0,60%		0,70%	0,80%
Franklin Euro Short Duration Bond Fund	0,30%		0,35%	0,45%
Franklin Euro Short-Term Money Market Fund	0,20%			0,25%
Franklin European Fund	0,70%			1,00%
Franklin European Corporate Bond Fund	0,40%		0,50%	0,65%
Franklin European Dividend Fund	0,70%			1,00%
Franklin European Growth Fund	0,70%		0,75%	1,00%
Franklin European Income Fund	0,60%		0,75%	0,85%
Franklin European Small-Mid Cap Growth Fund	0,70%		0,75%	1,00%
Franklin European Total Return Fund	0,55%		0,55%	0,75%
Franklin Flexible Alpha Bond Fund	0,55%		0,65%	0,75%
Franklin GCC Bond Fund	0,55%		0,65%	0,75%
Franklin Global Aggregate Bond Fund	0,40%		0,50%	0,65%
Franklin Global Aggregate Investment Grade Bond Fund	0,40%			0,65%
Franklin Global Convertible Securities Fund	0,60%		0,65%	0,75%
Franklin Global Equity Strategies Fund				1,25%
Franklin Global Fundamental Strategies Fund	0,70%		0,75%	1,00%
Franklin Global Growth Fund	0,70%			1,00%
Franklin Global High Income Bond Fund	0,60%			0,80%
Franklin Global Listed Infrastructure Fund	0,70%		0,75%	1,00%
Franklin Global Multi-Asset Income Fund	0,60%		0,70%	0,85%
Franklin Global Real Estate Fund	0,70%		0,75%	1,00%
Franklin Global Small-Mid Cap Growth Fund	0,70%		0,75%	1,00%
Franklin Gold and Precious Metals Fund	0,70%			1,00%
Franklin High Yield Fund	0,60%		0,70%	0,80%
Franklin Income Fund	0,60%		0,70%	0,85%
Franklin India Fund	0,70%	bis zu 0,70%	0,75%	1,00%
Franklin Japan Fund	0,70%		0,75%	1,00%
Franklin K2 Alternative Strategies Fund	1,75%	bis zu 1,70%	1,85%	2,05%
Franklin K2 Global Macro Opportunities Fund	1,75%		1,85%	2,05%
Franklin K2 Long Short Credit Fund	1,75%		1,85%	2,05%
Franklin MENA Fund	1,05%		1,15%	1,50%
Franklin Natural Resources Fund	0,70%			1,00%
Franklin NextStep Balanced Growth Fund				0,85%
Franklin NextStep Conservative Fund			0,60%	0,80%
Franklin NextStep Dynamic Growth Fund				0,85%
Franklin NextStep Growth Fund			0,70%	1,00%
Franklin NextStep Moderate Fund			0,65%	0,95%
Franklin NextStep Stable Growth Fund				0,80%
Franklin Real Return Fund				0,75%
Franklin Strategic Income Fund	0,55%		0,60%	0,75%
Franklin Technology Fund	0,70%		0,75%	1,00%
Franklin U.S. Dollar Liquid Reserve Fund			0,25%	0,30%
Franklin U.S. Equity Fund	0,70%		0,75%	1,00%
Franklin U.S. Government Fund	0,40%		0,50%	0,65%
Franklin U.S. Low Duration Fund	0,40%		0,45%	0,65%
Franklin U.S. Opportunities Fund	0,70%		0,75%	1,00%
Franklin U.S. Small-Mid Cap Growth Fund	0,70%			1,00%
Franklin World Perspectives Fund	0,70%		0,75%	1,00%
Franklin Mutual Beacon Fund	0,70%		0,75%	1,00%
Franklin Mutual European Fund	0,70%		0,75%	1,00%
Franklin Mutual Global Discovery Fund	0,70%		0,75%	1,00%
Templeton Africa Fund	1,10%		1,25%	1,60%
Templeton ASEAN Fund				1,35%
Templeton Asian Bond Fund	0,55%	bis zu 0,55%	0,65%	0,75%
Templeton Asian Dividend Fund				1,35%
Templeton Asian Growth Fund	0,90%		1,00%	1,35%
Templeton Asian Smaller Companies Fund	0,90%		1,00%	1,35%
Templeton BRIC Fund	1,10%			1,60%
Templeton China Fund	1,10%		1,25%	1,60%
Templeton Eastern Europe Fund	1,10%		1,25%	1,60%
Templeton Emerging Markets Fund	1,10%		1,25%	1,60%
Templeton Emerging Markets Balanced Fund	0,90%			1,30%
Templeton Emerging Markets Bond Fund	0,70%	bis zu 0,70%	0,80%	1,00%
Templeton Emerging Markets Smaller Companies Fund	1,10%		1,25%	1,60%
Templeton Euroland Fund	0,70%		0,75%	1,00%
Templeton European Fund	0,70%		0,75%	1,00%

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 16 — Wertpapierleihe (Fortsetzung)

	Klasse I	Klasse S	Klasse W	Sonstige Klassen außer Klassen X und Y
Templeton Frontier Markets Fund	1,10%		1,25%	1,60%
Templeton Global Fund	0,70%		0,75%	1,00%
Templeton Global (Euro) Fund	0,70%		0,75%	1,00%
Templeton Global Balanced Fund	0,60%		0,70%	0,80%
Templeton Global Bond Fund	0,55%	bis zu 0,55%	0,65%	0,75%
Templeton Global Bond (Euro) Fund	0,55%		0,65%	0,75%
Templeton Global Currency Fund	0,55%		0,65%	0,75%
Templeton Global Equity Income Fund				1,00%
Templeton Global High Yield Fund	0,60%			0,85%
Templeton Global Income Fund	0,60%	bis zu 0,60%	0,70%	0,85%
Templeton Global Smaller Companies Fund	0,70%			1,00%
Templeton Global Total Return Fund	0,55%	bis zu 0,55%	0,65%	0,75%
Templeton Growth (Euro) Fund	0,70%		0,75%	1,00%
Templeton Korea Fund	1,10%			1,60%
Templeton Latin America Fund	1,00%		1,10%	1,40%
Templeton Thailand Fund			1,25%	1,60%

Anmerkung 17 — Ausgleichsprovisionen

Um die beste Ausführung zu erhalten, können die Anlageverwalter an Broker-Dealer Brokerprovisionen im Hinblick auf Wertpapiertransaktionen der Gesellschaft bezahlen, um diese für erbrachte Researchdienste sowie Dienstleistungen zu entschädigen, die diese Broker-Dealer bei der Ausführung von Aufträgen erbracht haben.

Der Erhalt von Investmentresearch und Informationen sowie damit verbundenen Dienstleistungen ermöglicht den Anlageverwaltern, ihr eigenes Research und ihre eigenen Analysen zu ergänzen, und verschafft ihnen einen Einblick in die Ansichten und Informationen von Mitarbeitern und Analysten anderer Firmen.

Zu diesen verbundenen Dienstleistungen gehören keine Reisen, Unterbringung, Bewirtung, allgemeinen administrativen Güter oder Dienstleistungen, allgemeine Büroausstattung oder Räumlichkeiten, Mitgliedsbeiträge, Angestelltengehälter oder direkten Zahlungen von Geldbeträgen.

Anmerkung 18 — Transaktionen mit verbundenen Unternehmen

Einige Verwaltungsratsmitglieder der Gesellschaft sind gleichzeitig leitende Angestellte und/oder Verwaltungsratsmitglieder von einem oder mehreren der verschiedenen Anlageverwalter der Fonds, darunter Templeton Asset Management Limited und Franklin Templeton Institutional, LLC. Sämtliche Transaktionen mit verbundenen Parteien wurden im Rahmen des gewöhnlichen Geschäftsverkehrs und zu normalen Geschäftsbedingungen eingegangen.

Die Verwaltungsgebühren, die die Gesellschaft an die Anlageverwalter zahlt, werden in Anmerkung 16 zu diesem Jahresbericht näher erläutert.

Franklin Templeton Investments ist mit keinerlei Brokern verbunden, und im Berichtszeitraum zum 31. Dezember 2017 wurden keine Transaktionen mit verbundenen Brokern abgeschlossen.

Im Berichtszeitraum zum 31. Dezember 2017 musste die Gesellschaft Verwaltungs- und Transferstellengebühren sowie Unterhaltungs- und Dienstleistungsgebühren im Zusammenhang mit Franklin Templeton Investment Services S.à.r.l. als Verwaltungsgesellschaft und Hauptvertriebsgesellschaft der Fonds tragen.

Anmerkung 19 — Besteuerung

Gemäß dem derzeit gültigen Steuerrecht sowie der gängigen Praxis unterliegt die Gesellschaft im Großherzogtum Luxemburg keinerlei Steuern auf Erträge oder realisierte oder unrealisierte Gewinne.

Allerdings unterliegt die Gesellschaft im Großherzogtum Luxemburg einer Steuer in Höhe von 0,05% p.a., die vierteljährlich zahlbar ist und auf Basis des Nettoinventarwerts der einzelnen Fonds am Ende des jeweiligen Quartals errechnet wird (mit Ausnahme des font of Franklin Euro Liquid Reserve Fund, des font of Franklin Euro Short Term Money Market Fund und des font of Franklin U.S. Dollar Liquid Reserve Fund, für die eine Steuer in Höhe von 0,01% erhoben wird). Diese Steuer gilt nicht für den Anteil am Vermögen eines Fonds, der in andere Organismen für gemeinsame Anlagen investiert ist, auf die bereits eine solche Steuer erhoben wurde. Anteile der Klassen I, X und Y könnten von einem reduzierten Steuersatz in Höhe von 0,01% p.a. profitieren, wenn es sich bei allen Inhabern dieser Anteilsklassen um institutionelle Anleger handelt.

Die erzielten Anlageerträge oder realisierten Kapitalgewinne der Gesellschaft unterliegen möglicherweise in den Ursprungsländern einer Steuer. Für alle Verbindlichkeiten im Hinblick auf Steuern, die auf unrealisierte Kapitalgewinne aus Anlagen zu zahlen sind, werden Rückstellungen gebildet, sobald mit hinreichender Sicherheit gesagt werden kann, dass diese Verbindlichkeiten entstehen werden.

Im Großherzogtum Luxemburg werden auf die Emission von Anteilen an der Gesellschaft keine Stempelgebühren oder sonstigen Steuern erhoben. Die Gesellschaft ist umsatzsteuerlich im Großherzogtum Luxemburg registriert und muss im Einklang mit den geltenden Gesetzen eine Umsatzsteuererklärung abgeben.

Anmerkung 20 — Anteilsklassen

Anteile der Klasse A: Diese Anteile werden zum jeweiligen Nettoinventarwert zuzüglich einem Ausgabeaufschlag von bis zu 5,75% des angelegten Gesamtbetrags angeboten, was je nach Anlageklasse variiert. Darüber hinaus wird eine Administrationsgebühr von bis zu 0,50% p.a. des jeweiligen durchschnittlichen Nettoinventarwerts abgezogen und an die Hauptvertriebsgesellschaft gezahlt. Diese Gebühr läuft täglich auf und wird monatlich abgezogen und an die Hauptvertriebsgesellschaft gezahlt. Auf bestimmte Rücknahmen von qualifizierten Anlagen in Höhe von 1 Mio. USD oder mehr wird eine bedingt aufgeschobene Rücknahmegebühr von bis zu 1% erhoben und von der Hauptvertriebsgesellschaft einbehalten, wenn die Anteile innerhalb von 18 Monaten nach dem Kauf zurückgegeben werden.

Anteile der Klasse AS: Diese Anteile werden in Singapur CPF-Anlegern angeboten, wie im aktuellen Verkaufsprospekt der Gesellschaft näher erläutert wird. **Anteile der Klasse AS (dis):** Diese Anteile werden zum jeweiligen Nettoinventarwert zuzüglich einer Emissionsgebühr von bis zu 3% des angelegten Gesamtbetrags angeboten. Darüber hinaus wird eine Administrationsgebühr von bis zu 0,40% p.a. des jeweiligen durchschnittlichen Nettoinventarwerts abgezogen und an die Hauptvertriebsgesellschaft gezahlt. Diese Gebühr läuft täglich auf und wird monatlich abgezogen und an die Hauptvertriebsgesellschaft gezahlt.

Anteile der Klasse AX: Diese Anteile werden zum jeweiligen Nettoinventarwert zuzüglich einem Ausgabeaufschlag von bis zu 5,75% des angelegten Gesamtbetrags angeboten, was je nach Anlageklasse variiert. Darüber hinaus wird eine Administrationsgebühr von bis zu 0,50% p.a. des jeweiligen durchschnittlichen Nettoinventarwerts abgezogen und an die Hauptvertriebsgesellschaft gezahlt. Diese Gebühr läuft täglich auf und wird monatlich abgezogen und an die Hauptvertriebsgesellschaft gezahlt. USD oder mehr wird eine bedingt aufgeschobene Rücknahmegebühr von bis zu 1% erhoben, wenn die Anteile innerhalb von 18 Monaten nach dem Kauf zurückgegeben werden.

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 20 — Anteilsklassen (Fortsetzung)

Anteile der Klasse B: Seit dem 1. April 2016 werden keine weiteren Anteile der Klasse B ausgegeben. Anteile der Klasse B, die von einem Anleger vor April 2016 erworben wurden, unterliegen einer bedingt aufgeschobenen Rücknahmegebühr von bis zu 4%, wenn ein Anleger Anteile innerhalb von vier Jahren nach dem Kauf zurückgibt. Darüber hinaus wird eine Administrationsgebühr von bis zu 0,75% p.a. des jeweiligen durchschnittlichen Nettoinventarwerts sowie eine Servicegebühr von bis zu 1,06% p.a. des jeweiligen durchschnittlichen Nettoinventarwerts erhoben. Diese Gebühren laufen täglich auf und werden monatlich abgezogen und an die Hauptvertriebsgesellschaft und/oder andere Parteien gezahlt. Ab 2011 werden die Anteile sieben Jahre nach dem Kauf automatisch in Anteile der Klasse A desselben Fonds umgewandelt, wie im Verkaufsprospekt näher beschrieben wird.

Anteile der Klasse C: Auf diese Anteile wird kein Ausgabeaufschlag erhoben. Sie unterliegen jedoch einer bedingt aufgeschobenen Rücknahmegebühr von 1,00%, wenn ein Anleger Anteile innerhalb von einem Jahr nach dem Kauf zurückgibt. Darüber hinaus wird eine Administrationsgebühr von 1,08% p.a. des jeweiligen durchschnittlichen Nettoinventarwerts abgezogen. Diese Gebühren laufen täglich auf und werden monatlich abgezogen und an die Hauptvertriebsgesellschaft und/oder eine andere Partei gezahlt.

Anteile der Klasse E: Auf diese Anteile wird kein Ausgabeaufschlag erhoben. Sie unterliegen jedoch einer bedingt aufgeschobenen Rücknahmegebühr von bis zu 3%, wenn ein Anleger Anteile innerhalb von drei Jahren nach dem Kauf zurückgibt. Darüber hinaus wird eine Administrationsgebühr von bis zu 0,50% p.a. des jeweiligen durchschnittlichen Nettoinventarwerts sowie eine Servicegebühr von bis zu 1,00% p.a. des jeweiligen durchschnittlichen Nettoinventarwerts erhoben. Diese Gebühren laufen täglich auf und werden monatlich abgezogen und an die Hauptvertriebsgesellschaft und/oder andere Parteien gezahlt. Die Anteile der Klasse F werden an dem von der Verwaltungsgesellschaft festgelegten monatlichen Umwandlungstag bei oder nach Ablauf von 36 Monaten nach ihrem Erwerbsdatum automatisch und kostenlos in Anteile der Klasse A desselben Fonds umgewandelt.

Anteile der Klasse G: Auf diese Anteile wird kein Ausgabeaufschlag erhoben. Sie unterliegen jedoch einer bedingt aufgeschobenen Rücknahmegebühr von bis zu 3%, wenn ein Anleger Anteile innerhalb von drei Jahren nach dem Kauf zurückgibt. Darüber hinaus wird eine Administrationsgebühr von 0,10% p.a. des jeweiligen durchschnittlichen Nettoinventarwerts sowie eine Servicegebühr von 1,00% p.a. des jeweiligen durchschnittlichen Nettoinventarwerts erhoben. Diese Gebühren laufen täglich auf und werden monatlich abgezogen und an die Hauptvertriebsgesellschaft und/oder andere Parteien gezahlt. Die Anteile der Klasse G werden automatisch und kostenlos in Anteile der Klasse A desselben Fonds an dem von der Verwaltungsgesellschaft festgelegten monatlichen Umwandlungstag bei oder nach Ablauf von 36 Monaten nach ihrem Erwerbsdatum umgewandelt.

Anteile der Klasse I: Diese Anteile werden institutionellen Anlegern angeboten, wie im aktuellen Verkaufsprospekt der Gesellschaft und den Nachträgen näher erläutert wird. Bei Käufen von Anteilen der Klasse I (dis) werden weder Ausgabeaufschläge noch bedingt aufgeschobene Rücknahmegebühren oder Administrations- oder Servicegebühren erhoben.

Anteile der Klasse N: Auf diese Anteile wird ein Ausgabeaufschlag von bis zu 3% des angelegten Gesamtbetrags erhoben. Darüber hinaus unterliegen die Anteile einer Administrationsgebühr von bis zu 1,25% p.a. des jeweiligen durchschnittlichen Nettoinventarwerts, die täglich aufläuft und monatlich abgezogen und an die Hauptvertriebsgesellschaft gezahlt wird. Anteile der Klasse N (dis) können nur unter bestimmten eingeschränkten Umständen angeboten werden, wie im aktuellen Verkaufsprospekt der Gesellschaft näher beschrieben wird.

Anteile der Klasse S: Diese Anteile unterliegen weder einem Ausgabeaufschlag oder einer bedingt aufgeschobenen Rücknahmegebühr noch einer Administrations- oder Servicegebühr. Anteile der Klasse S (dis) können nur unter bestimmten eingeschränkten Umständen angeboten werden, wie im aktuellen Verkaufsprospekt der Gesellschaft und im Nachtrag näher beschrieben wird.

Anteile der Klasse W: Diese Anteile unterliegen weder einem Ausgabeaufschlag oder einer bedingt aufgeschobenen Rücknahmegebühr noch einer Administrations- oder Servicegebühr. Anteile der Klasse W können nur unter bestimmten eingeschränkten Umständen angeboten werden, wie im aktuellen Verkaufsprospekt der Gesellschaft und im Nachtrag näher beschrieben wird.

Anteile der Klasse X: Beim Erwerb von Anteilen der Klasse X hat der Anleger keinen Ausgabeaufschlag und keine Verwaltungsgebühren zu zahlen (stattdessen ist eine Gebühr an die Verwaltungsgesellschaft oder ihre verbundenen Unternehmen im Rahmen einer Vereinbarung zwischen der Verwaltungsgesellschaft und dem Anleger zu zahlen). Anteile der Klasse X werden institutionellen Anlegern nur unter bestimmten eingeschränkten Umständen angeboten, wie im aktuellen Verkaufsprospekt der Gesellschaft näher beschrieben wird.

Anteile der Klasse Y: Auf diese Anteile wird kein Ausgabeaufschlag erhoben und ein Anleger muss beim Erwerb von Anteilen der Klasse Y keine Verwaltungs-, Register-, Transfer-, Gesellschafts-, Domizil- oder Verwaltungsstellengebühren zahlen (stattdessen wird im Rahmen eines Vertrags zwischen der Verwaltungsgesellschaft und dem Anleger eine Gebühr an der Verwaltungsgesellschaft oder an verbundene Unternehmen gezahlt). Anteile der Klasse Y werden institutionellen Anlegern nur unter bestimmten eingeschränkten Umständen angeboten, wie im aktuellen Verkaufsprospekt der Gesellschaft näher beschrieben wird.

Anteile der Klasse Z: Diese Anteile unterliegen weder einem Ausgabeaufschlag oder einer bedingt aufgeschobenen Rücknahmegebühr noch einer Administrations- oder Servicegebühr. Anteile der Klasse Z können nur unter bestimmten eingeschränkten Umständen angeboten werden, wie im aktuellen Verkaufsprospekt der Gesellschaft näher beschrieben wird.

Ausschüttende Anteile: diese haben möglicherweise unterschiedliche Intervalle. (Mdis) Anteilsklassen schütten monatlich aus, (Qdis) Anteilsklassen schütten quartalsweise aus und (Ydis) Anteilsklassen schütten jährlich aus.

Thesaurierende Anteile (acc): diese Anteile schütten keine Dividenden aus, aber der ihnen zuzuweisende Ertrag spiegelt sich im höheren Wert der Anteile wider. Alle anderen Bedingungen entsprechen denen, die für ausschüttende Anteilsklassen gelten.

Abgesicherte Anteilsklassen: In Bezug auf abgesicherte Anteilsklassen bietet die Gesellschaft folgende Alternativen an:

- ▶ H1: Um das Risiko von Wechselkurschwankungen und Ertragsschwankungen zu reduzieren, wird das Basiswährungsrisiko der abgesicherten Anteilsklasse gegenüber einer bestimmten alternativen Währung abgesichert.
- ▶ H2: Eine Absicherungsstrategie wird eingesetzt, um das Risiko von Währungsbewegungen zwischen der Währung der abgesicherten Anteilsklasse und anderen wichtigen Währungen von Wertpapieren, die der entsprechende Fonds hält, zu reduzieren.
- ▶ H4: Wenn die Währungskontrollen, die von der Währungsbehörde eines Landes auferlegt wurden, die freie Bewegung der Währung verhindern („beschränkte Währung“), wird eine andere Absicherungsstrategie eingesetzt. Die Anteilsklasse ist in der Basiswährung des Fonds denominated, sichert aber die Basiswährung des Fonds für Anleger, die in die beschränkte Währung investieren, gegenüber einer bestimmten beschränkten Währung ab.

Die Hauptvertriebsgesellschaft gewährt aus den ihr zustehenden Kommissionen Vergütungen für den Vertrieb des Anlagefonds (Bestandspflegekommissionen) an Vertriebssträger und Vermögensverwalter. Ebenso werden institutionellen Anlegern, welche die Fondsanteile wirtschaftlich für Dritte halten, Rückvergütungen ausgerichtet.

acc – *accumulation shares* – thesaurierende Anteile

dis – *distribution shares* – ausschüttende Anteile

Mdis – *monthly distribution shares* – Anteile mit monatlicher Ausschüttung

Qdis – *quarterly distribution shares* – Anteile mit vierteljährlicher Ausschüttung

Ydis – *yearly distribution shares* – Anteile mit jährlicher Ausschüttung

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 21 — Kostenrückerstattung

Im Hinblick auf Anteilsklassen, für die Aufwandsgrenzen gelten, wird das Aufwandsniveau täglich berechnet und mit dem Grenzwert verglichen, und wenn das Aufwandsniveau diesen übersteigt, wird die Differenz als Aufwandsreduzierung (die „erlassenen Gebühren“) verbucht. Die erlassenen Gebühren werden auf monatlicher Basis von den Gebühren abgezogen, die Franklin Templeton International Services S.à r.l. erhält.

Der Betrag der erlassenen Gebühren wird in der „Gewinn- und Verlustrechnung sowie Entwicklung des Nettovermögens“ als „Rückerstattung von Aufwendungen“ ausgewiesen.

Anmerkung 22 — Aufstellung der Veränderungen im Anlageportfolio

Auf Wunsch erhalten Sie am Sitz der Gesellschaft oder bei der Vertreterin in der Schweiz einen kostenlosen Bericht, in dem für jeden Fonds sämtliche Kauf- und Verkaufstransaktionen während des Berichtszeitraumes aufgelistet sind.

Anmerkung 23 — Transaktionskosten

Hierzu gehören Gebühren und Provisionen, die an Vermittler, Broker und Händler gezahlt werden. Von der Depotbank werden keine Transaktionskosten berechnet. Im Zeitraum zum 31. Dezember 2017 entstanden folgende Transaktionskosten:

Fonds	Währung	Betrag	Fonds	Währung	Betrag
Franklin Asia Credit Fund	USD	–*	Franklin Japan Fund	JPY	53.314.493
Franklin Biotechnology Discovery Fund	USD	561.395	Franklin K2 Alternative Strategies Fund	USD	735.135
Franklin Brazil Opportunities Fund	USD	8.578	Franklin K2 Global Macro Opportunities Fund	USD	6.445
Franklin Diversified Balanced Fund	EUR	95.618	Franklin K2 Long Short Credit Fund	USD	10.613
Franklin Diversified Conservative Fund	EUR	84.645	Franklin MENA Fund	USD	182.612
Franklin Diversified Dynamic Fund	EUR	43.533	Franklin Natural Resources Fund	USD	201.507
Franklin Euro Government Bond Fund	EUR	1.405	Franklin NextStep Balanced Growth Fund	USD	31.594
Franklin Euro High Yield Fund	EUR	3.856	Franklin NextStep Conservative Fund	USD	2.938
Franklin Euro Short Duration Bond Fund	EUR	2.060	Franklin NextStep Dynamic Growth Fund	USD	10.432
Franklin Euro Short-Term Money Market Fund	EUR	–*	Franklin NextStep Growth Fund	USD	3.325
Franklin European Fund	EUR	7.498	Franklin NextStep Moderate Fund	USD	8.304
Franklin European Corporate Bond Fund	EUR	900	Franklin NextStep Stable Growth Fund	USD	2.552
Franklin European Dividend Fund	EUR	72.984	Franklin Real Return Fund	USD	–*
Franklin European Growth Fund	EUR	393.118	Franklin Strategic Income Fund	USD	3.692
Franklin European Income Fund	EUR	5.381	Franklin Technology Fund	USD	322.392
Franklin European Small-Mid Cap Growth Fund	EUR	113.592	Franklin U.S. Dollar Liquid Reserve Fund	USD	–*
Franklin European Total Return Fund	EUR	9.340	Franklin U.S. Equity Fund	USD	85.882
Franklin Flexible Alpha Bond Fund	USD	28.066	Franklin U.S. Government Fund	USD	–*
Franklin GCC Bond Fund	USD	–*	Franklin U.S. Low Duration Fund	USD	12.463
Franklin Global Aggregate Bond Fund	USD	–*	Franklin U.S. Opportunities Fund	USD	360.093
Franklin Global Aggregate Investment Grade Bond Funds	USD	–*	Franklin U.S. Small-Mid Cap Growth Fund	USD	30.006
Franklin Global Convertible Securities Fund	USD	124	Franklin World Perspectives Fund	USD	125.309
Franklin Global Equity Strategies Fund	USD	31.919	Franklin Mutual Beacon Fund	USD	43.869
Franklin Global Fundamental Strategies Fund	USD	264.445	Franklin Mutual European Fund	EUR	333.478
Franklin Global Growth Fund	USD	24.977	Franklin Mutual Global Discovery Fund	USD	100.092
Franklin Global High Income Bond Fund	USD	450	Templeton Africa Fund	USD	112.461
Franklin Global Listed Infrastructure Fund	USD	41.428	Templeton ASEAN Fund	USD	9.014
Franklin Global Multi-Asset Income Fund	EUR	86.148	Templeton Asian Bond Fund	USD	–*
Franklin Global Real Estate Fund	USD	62.671	Templeton Asian Dividend Fund	USD	3.768
Franklin Global Small-Mid Cap Growth Fund	USD	79.313	Templeton Asian Growth Fund	USD	1.156.440
Franklin Gold and Precious Metals Fund	USD	99.791	Templeton Asian Smaller Companies Fund	USD	1.044.459
Franklin High Yield Fund	USD	12.409	Templeton BRIC Fund	USD	367.483
Franklin Income Fund	USD	265.393	Templeton China Fund	USD	163.755
Franklin India Fund	USD	2.550.440	Templeton Eastern Europe Fund	EUR	204.205
Templeton Emerging Markets Balanced Fund	USD	32.742	Templeton Emerging Markets Fund	USD	347.145
Templeton Emerging Markets Bond Fund	USD	–*	Templeton Global Bond (Euro) Fund	EUR	–*
Templeton Emerging Markets Smaller Companies Funds	USD	449.571	Templeton Global Currency Fund	USD	–*
Templeton Euroland Fund	EUR	99.612	Templeton Global Equity Income Fund	USD	39.595
Templeton European Fund	EUR	28.741	Templeton Global High Yield Fund	USD	362
Templeton Frontier Markets Fund	USD	598.700	Templeton Global Income Fund	USD	304.022
Templeton Global Fund	USD	378.385	Templeton Global Smaller Companies Fund	USD	37.602
Templeton Global (Euro) Fund	EUR	76.921	Templeton Global Total Return Fund	USD	–*
Templeton Global Balanced Fund	USD	139.078	Templeton Growth (Euro) Fund	EUR	1.984.326
Templeton Global Bond Fund	USD	–*	Templeton Growth Korea Fund	USD	27.863
			Templeton Latin America Fund	USD	306.584
			Templeton Thailand Fund	USD	280.700

*Bei Schuldtiteln und Derivaten können die Transaktionskosten nicht separat vom Kaufpreis des Wertpapiers identifiziert und daher nicht separat offengelegt werden.

Anmerkung 24 — Ertragsausgleich

Die Fonds wenden eine Bilanzierungstechnik an, die als „Ertragsausgleich“ bekannt ist und nach der ein Teil der Erlöse aus Anteilsverkäufen sowie der Kosten von Anteilsrücknahmen, der auf Basis des einzelnen Anteils dem Betrag der nicht ausgeschütteten Nettoerträge aus Finanzanlagen am Datum der Transaktion entspricht, den nicht ausgeschütteten Erträgen gutgeschrieben oder belastet wird, was in der „Gewinn- und Verlustrechnung sowie Veränderung des Nettovermögens“ als Ertragsausgleich ausgewiesen wird. Das bedeutet, dass der einbehaltene Nettoanlageertrag je Anteil durch den Verkauf bzw. die Rücknahme von Anteilen nicht verändert wird.

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 25 — Ausgeschüttete Dividenden

Für den Berichtszeitraum zum 31. Dezember 2017 wurden die folgenden Beträge je Anteil an die Inhaber von ausschüttenden Anteilen ausgezahlt. Die aufgelaufenen Dividenden wurden nicht ausgeschüttet, sondern werden in der „Gewinn- und Verlustrechnung sowie Entwicklung des Nettovermögens“ als Anstieg bei der „Ausgabe von Anteilen“ widergespiegelt.

	Jährliche Ausschüttung Juli-2017	Juli- 2017	Aug- 2017	Sep- 2017	Okt- 2017	Nov- 2017	Dez- 2017
Franklin Asia Credit Fund							
A (Mdis) AUD-H1		0,032	0,032	0,034	0,032	0,033	0,035
A (Mdis) SGD-H1		0,032	0,031	0,033	0,031	0,031	0,033
A (Mdis) USD		0,033	0,032	0,032	0,032	0,030	0,033
Y (Mdis) USD		0,034	0,033	0,035	0,033	0,032	0,034
Franklin Brazil Opportunities Fund							
A (Qdis) HKD		0,161			0,167		
A (Qdis) USD		0,160			0,166		
N (Qdis) USD		0,158			0,164		
Franklin Diversified Balanced Fund							
A (Qdis) EUR		0,086			0,243		
A (Ydis) EUR	0,709						
I (Qdis) EUR		0,087			0,247		
I (Ydis) EUR	0,022						
N (Ydis) EUR	0,503						
W (Ydis) EUR	0,530						
Franklin Diversified Conservative Fund							
A (Qdis) EUR		0,061			0,188		
A (Qdis) USD-H1*					0,023		
A (Ydis) EUR	0,491						
I (Qdis) EUR		0,061			0,191		
I (Ydis) EUR	0,513						
N (Ydis) EUR	0,354						
W (Ydis) EUR	0,373						
Franklin Diversified Dynamic Fund							
A (Ydis) EUR	0,548						
I (Ydis) EUR	–						
W (Ydis) EUR	0,669						
Franklin Euro Government Bond Fund							
A (Ydis) EUR	0,100						
I (Qdis) EUR		0,030			0,021		
Franklin Euro High Yield Fund							
A (Mdis) EUR		0,021	0,021	0,021	0,022	0,021	0,020
A (Mdis) USD		0,031	0,031	0,031	0,034	0,031	0,030
A (Mdis) USD-H1		0,036	0,035	0,035	0,036	0,033	0,033
A (Ydis) EUR	0,281						
B (Mdis) EUR		0,039	0,038	0,038	0,040	0,037	0,037
B (Mdis) USD		0,032	0,032	0,032	0,034	0,031	0,031
I (Ydis) EUR	0,429						
Franklin Euro Short Duration Bond Fund							
A (Ydis) EUR	0,074						
Y (Mdis) EUR		0,008	0,001	0,003	–	–	0,009
Franklin European Fund^a							
A (Ydis) EUR	0,017						
Franklin European Corporate Bond Fund							
A (Ydis) EUR	0,213						
I (Ydis) EUR	0,214						
N (Ydis) EUR	0,210						
Y (Mdis) EUR		0,014	0,015	0,015	0,013	0,015	0,014
Franklin European Dividend Fund							
A (Mdis) SGD-H1		0,042	0,040	0,040	0,042	0,042	0,041
A (Mdis) USD		0,035	0,035	0,035	0,036	0,036	0,036
A (Ydis) EUR	0,700						
Y (Mdis) EUR		0,037	0,035	0,035	0,037	0,037	0,036
Franklin European Growth Fund							
A (Ydis) GBP	0,205						
Franklin European Income Fund							
A (Mdis) EUR		0,024	0,024	0,024	0,024	0,024	0,024
A (Mdis) SGD-H1		0,025	0,025	0,025	0,025	0,025	0,025
A (Mdis) USD		0,022	0,023	0,023	0,023	0,022	0,023
I (Mdis) EUR		0,025	0,025	0,025	0,025	0,025	0,025
N (Mdis) EUR		0,024	0,024	0,024	0,024	0,024	0,024
N (Mdis) USD-H1		0,021	0,021	0,021	0,021	0,021	0,021
W (Mdis) EUR		0,024	0,024	0,024	0,024	0,024	0,024
Z (Mdis) EUR		0,024	0,024	0,024	0,024	0,024	0,024

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 25 — Ausgeschüttete Dividenden (Fortsetzung)

	Jährliche Ausschüttung Juli-2017	Juli- 2017	Aug- 2017	Sep- 2017	Okt- 2017	Nov- 2017	Dez- 2017
Franklin European Small-Mid Cap Growth Fund							
Y (Mdis) EUR		0,009	–	0,011	0,059	0,054	0,022
Franklin European Total Return Fund							
A (Mdis) EUR		0,015	0,009	0,010	0,003	0,013	0,015
A (Mdis) USD		0,018	0,010	0,012	0,003	0,016	0,017
N (Mdis) EUR		0,017	0,009	0,012	0,003	0,014	0,017
Franklin Flexible Alpha Bond Fund							
A (Qdis) EUR-H1		0,027			0,026		
I (Ydis) GBP-H1	0,132						
I (Ydis) USD	0,135						
N (Qdis) EUR-H1		–			–		
N (Qdis) USD		–			–		
Y (Mdis) USD		0,005	0,021	0,021	0,018	0,019	0,018
Franklin GCC Bond Fund							
A (Mdis) USD		0,039	0,039	0,038	0,038	0,039	0,039
B (Mdis) USD		0,038	0,038	0,037	0,037	0,037	0,038
W (Mdis) USD		0,036	0,035	0,036	0,035	0,036	0,036
Franklin Global Aggregate Bond Fund							
A (Mdis) EUR		0,013	0,012	0,009	0,009	0,010	0,010
A (Mdis) USD		0,011	0,010	0,008	0,008	0,007	0,009
Y (Mdis) USD		0,021	0,021	0,019	0,019	0,018	0,020
Z (Mdis) USD		0,013	0,012	0,010	0,010	0,009	0,011
Franklin Global Convertible Securities Fund							
A (Ydis) EUR	0,030						
A (Ydis) EUR-H1	0,024						
Franklin Global Equity Strategies Fund							
A (Ydis) EUR	0,008						
Franklin Global Fundamental Strategies Fund							
A (Ydis) EUR	0,150						
N (Ydis) EUR	0,087						
W (Ydis) EUR	0,072						
Franklin Global High Income Bond Fund^a							
A (Mdis) HKD		0,048	0,048	0,048	0,048		
A (Mdis) SGD-H1		0,048	0,048	0,048	0,048		
A (Mdis) USD		0,048	0,048	0,048	0,048		
N (Mdis) USD		0,043	0,043	0,043	0,043		
Y (Mdis) USD		0,058	0,058	0,058	0,058		
Franklin Global Listed Infrastructure Fund							
A (Qdis) USD		0,137			0,059		
A (Ydis) EUR	0,360						
W (Qdis) GBP		0,168			0,072		
Y (Mdis) USD		0,039	0,015	0,024	0,019	0,027	0,033
Franklin Global Multi-Asset Income Fund							
A (Mdis) EUR		0,044	0,043	0,043	0,043	0,043	0,043
A (Mdis) SGD-H1		0,042	0,042	0,042	0,042	0,042	0,042
A (Mdis) USD-H1		0,042	0,042	0,042	0,042	0,042	0,042
A (Qdis) EUR		0,139			0,137		
A (Ydis) EUR	0,581						
G (Qdis) EUR		0,101			0,121		
I (Mdis) USD-H1		0,043	0,043	0,043	0,043	0,043	0,043
I (Qdis) EUR		0,143			0,141		
I (Ydis) EUR	0,529						
N (Mdis) USD-H1		0,042	0,042	0,041	0,041	0,042	0,042
N (Qdis) EUR		0,123			0,122		
N (Ydis) EUR	0,515						
W (Mdis) USD-H1		0,046	0,046	0,045	0,045	0,041	0,046
W (Ydis) EUR	0,566						
Y (Mdis) AUD-H1*				0,003	0,046	0,047	0,047
Z (Mdis) USD-H1		0,043	0,042	0,042	0,042	0,043	0,043
Franklin Global Real Estate Fund							
A (Qdis) USD		0,073			0,053		
A (Ydis) EUR-H1	0,335						
B (Qdis) USD		0,069			0,050		
C (Qdis) USD		0,072			0,051		
W (Qdis) USD		0,081			0,057		
Y (Mdis) USD		0,036	0,009	0,016	0,029	0,007	0,022

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 25 — Ausgeschüttete Dividenden (Fortsetzung)

	Jährliche Ausschüttung Juli-2017	Juli- 2017	Aug- 2017	Sep- 2017	Okt- 2017	Nov- 2017	Dez- 2017
Franklin Gold and Precious Metals Fund							
A (Ydis) EUR	–						
Franklin High Yield Fund							
A (Mdis) AUD-H1		0,045	0,044	0,045	0,045	0,049	0,050
A (Mdis) SGD-H1		0,040	0,037	0,038	0,038	0,040	0,041
A (Mdis) USD		0,031	0,030	0,030	0,030	0,031	0,033
B (Mdis) USD		0,030	0,030	0,029	0,029	0,030	0,032
F (Mdis) USD		0,051	0,049	0,048	0,049	0,050	0,052
I (Mdis) USD		0,050	0,048	0,048	0,047	0,049	0,052
N (Mdis) USD		0,043	0,042	0,041	0,041	0,045	0,044
W (Mdis) USD		0,051	0,049	0,048	0,050	0,050	0,052
Y (Mdis) USD		0,048	0,047	0,046	0,047	0,046	0,051
Z (Mdis) USD		0,047	0,045	0,044	0,045	0,046	0,048
Franklin Income Fund							
A (Mdis) AUD-H1		0,037	0,037	0,037	0,037	0,037	0,037
A (Mdis) EUR-H1		0,035	0,035	0,035	0,035	0,035	0,035
A (Mdis) SGD-H1		0,032	0,032	0,032	0,032	0,032	0,032
A (Mdis) USD		0,045	0,045	0,045	0,045	0,045	0,045
A (Mdis) ZAR-H1		0,086	0,388	0,389	0,391	0,394	0,395
B (Mdis) USD		0,042	0,042	0,042	0,042	0,042	0,042
C (Mdis) USD		0,057	0,057	0,057	0,057	0,057	0,057
F (Mdis) USD		0,039	0,039	0,039	0,039	0,039	0,039
I (Ydis) EUR-H1	0,409						
N (Mdis) EUR		0,038	0,037	0,037	0,037	0,037	0,036
N (Mdis) EUR-H1		0,035	0,035	0,034	0,034	0,034	0,034
N (Mdis) USD		0,035	0,035	0,035	0,035	0,035	0,035
W (Mdis) USD		0,039	0,039	0,039	0,040	0,040	0,040
Z (Mdis) USD		0,041	0,041	0,041	0,041	0,041	0,041
Franklin India Fund							
A (Ydis) EUR	–						
A (Ydis) GBP	–						
I (Ydis) EUR	–						
Y (Mdis) USD		0,022	0,025	0,010	0,007	0,007	0,005
Franklin K2 Alternative Strategies Fund							
A (Ydis) EUR	–						
A (Ydis) EUR-H1	–						
A (Ydis) USD	–						
N (Ydis) EUR-H1	–						
Y (Mdis) USD		0,019	0,018	0,020	0,019	0,018	0,020
Franklin K2 Global Macro Opportunities Fund							
A (Mdis) USD	–	–	–	–	–	–	–
A (Ydis) EUR	–						
A (Ydis) USD	–						
Franklin K2 Long Short Credit Fund							
A (Mdis) USD		0,002	0,010	0,013	0,004	0,011	0,015
A (Ydis) EUR	0,030						
A (Ydis) USD	0,032						
Franklin MENA Fund							
A (Ydis) USD	0,003						
W (Qdis) USD		0,047			0,017		
Franklin Natural Resources Fund							
A (Ydis) EUR-H1	–						
A (Ydis) USD	–						
Franklin NextStep Balanced Growth Fund							
A (Mdis) HKD		0,010	0,010	0,011	0,014	0,009	0,008
A (Mdis) SGD-H1		0,011	0,010	0,011	0,014	0,009	0,009
A (Mdis) USD		0,012	0,010	0,011	0,014	0,009	0,009
Franklin NextStep Conservative Fund							
A (Mdis) USD		0,013	0,013	0,012	0,020	0,011	0,014
W (Mdis) EUR-H1		0,012	0,011	0,011	0,019	0,010	0,014
W (Mdis) GBP-H1		0,013	0,013	0,012	0,019	0,012	0,014
W (Mdis) USD		0,013	0,012	0,011	0,020	0,010	0,014
Franklin NextStep Dynamic Growth Fund							
A (Mdis) HKD	–	–	–	–	–	–	–
A (Mdis) SGD-H1		0,010	0,007	0,010	0,011	0,006	0,006
A (Mdis) USD		0,010	0,008	0,009	0,011	0,006	0,006
Franklin NextStep Growth Fund							
A (Mdis) USD		0,012	0,008	0,007	0,010	0,005	0,006
W (Mdis) EUR-H1		0,011	0,007	0,007	0,009	0,005	0,005
W (Mdis) GBP-H1		0,012	0,008	0,007	0,009	0,006	0,006
W (Mdis) USD		0,011	0,008	0,006	0,010	0,005	0,005

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 25 — Ausgeschüttete Dividenden (Fortsetzung)

	Jährliche Ausschüttung Juli-2017	Juli- 2017	Aug- 2017	Sep- 2017	Okt- 2017	Nov- 2017	Dez- 2017
Franklin NextStep Moderate Fund							
A (Mdis) USD		0,012	0,009	0,010	0,013	0,007	0,009
W (Mdis) EUR-H1		0,011	0,008	0,008	0,013	0,007	0,008
W (Mdis) GBP-H1		0,012	0,009	0,010	0,013	0,007	0,009
W (Mdis) USD		0,012	0,009	0,008	0,013	0,007	0,009
Franklin NextStep Stable Growth Fund							
A (Mdis) HKD		0,015	0,014	0,016	0,021	0,014	0,016
A (Mdis) SGD-H1		0,014	0,014	0,015	0,021	0,014	0,016
A (Mdis) USD		0,014	0,015	0,015	0,022	0,013	0,016
Franklin Real Return Fund^Q							
A (Ydis) EUR-H1	0,088						
Franklin Strategic Income Fund							
A (Mdis) AUD-H1		0,037	0,029	0,034	0,029	0,037	0,030
A (Mdis) EUR		0,035	0,025	0,030	0,026	0,032	0,025
A (Mdis) EUR-H1		0,034	0,025	0,030	0,026	0,032	0,026
A (Mdis) SGD-H1		0,036	0,027	0,032	0,028	0,034	0,027
A (Mdis) USD		0,040	0,031	0,035	0,031	0,037	0,030
B (Mdis) USD		0,038	0,030	0,034	0,030	0,035	0,029
C (Mdis) USD		0,039	0,031	0,034	0,031	0,036	0,030
I (Ydis) USD	0,422						
N (Mdis) EUR-H1		0,034	0,025	0,029	0,026	0,032	0,026
W (Mdis) USD		0,039	0,030	0,035	0,030	0,037	0,029
Y (Mdis) USD*							
Franklin U.S. Dollar Liquid Reserve Fund							
A (Mdis) USD		–	–	–	–	–	–
B (Mdis) USD		–	–	–	–	–	–
F (Mdis) USD		–	–	–	–	–	–
Franklin U.S. Equity Fund							
Y (Mdis) USD		0,004	0,007	0,011	0,011	0,005	0,012
Franklin U.S. Government Fund							
A (Mdis) HKD		0,016	0,014	0,015	0,014	0,014	0,015
A (Mdis) USD		0,015	0,013	0,014	0,013	0,013	0,014
B (Mdis) USD		0,005	0,003	0,004	0,003	0,003	0,004
I (Mdis) JPY-H1		1,943	1,741	1,840	1,738	1,734	1,830
I (Mdis) USD		0,020	0,018	0,019	0,018	0,018	0,019
N (Mdis) USD		0,010	0,008	0,009	0,008	0,008	0,009
W (Mdis) USD		0,019	0,017	0,018	0,017	0,017	0,018
Z (Mdis) USD		0,018	0,016	0,017	0,016	0,016	0,017
Franklin U.S. Low Duration Fund							
A (Mdis) USD		0,011	0,009	0,008	0,009	0,009	0,012
B (Mdis) USD		–	–	–	–	–	–
C (Mdis) USD		–	–	–	–	–	–
N (Mdis) USD		–	–	–	–	–	–
W (Qdis) USD		0,038	–	–	0,036	–	–
Y (Mdis) USD*							
Franklin U.S. Opportunities Fund							
A (Ydis) EUR		–					
A (Ydis) GBP		–					
X (Ydis) USD	0,055						
Y (Mdis) USD		0,005	0,001	0,009	0,004	0,002	0,008
Franklin Mutual Beacon Fund							
A (Ydis) USD		–					
Franklin Mutual European Fund							
A (Ydis) EUR	0,162						
A (Ydis) GBP	0,140						
B (Ydis) EUR	–						
I (Ydis) EUR	0,291						
W (Ydis) EUR	0,174						
Y (Mdis) EUR		0,048	0,023	0,025	0,005	0,002	0,021
Franklin Mutual Global Discovery Fund							
A (Ydis) EUR	0,110						
A (Ydis) GBP	0,100						
Templeton Africa Fund							
A (Ydis) EUR	0,100						
A (Ydis) EUR-H1	0,079						
Templeton ASEAN Fund^Q							
A (Ydis) USD	0,073						

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 25 — Ausgeschüttete Dividenden (Fortsetzung)

	Jährliche Ausschüttung Juli-2017	Juli- 2017	Aug- 2017	Sep- 2017	Okt- 2017	Nov- 2017	Dez- 2017
Templeton Asian Bond Fund							
A (Mdis) AUD-H1		0,038	0,038	0,037	0,039	0,040	0,033
A (Mdis) EUR		0,047	0,044	0,042	0,044	0,044	0,037
A (Mdis) SGD		0,041	0,040	0,038	0,039	0,040	0,033
A (Mdis) SGD-H1		0,038	0,037	0,036	0,037	0,037	0,032
A (Mdis) USD		0,053	0,052	0,049	0,053	0,051	0,044
B (Mdis) USD		0,051	0,051	0,048	0,050	0,049	0,043
C (Mdis) USD		0,053	0,051	0,048	0,051	0,051	0,043
I (Mdis) EUR		0,049	0,047	0,044	0,046	0,047	0,039
I (Ydis) EUR-H1	0,480						
N (Mdis) USD		0,052	0,052	0,048	0,052	0,050	0,043
W (Mdis) USD		0,040	0,039	0,037	0,040	0,039	0,033
X (Ydis) USD	0,447						
Y (Mdis) USD		0,045	0,045	0,042	0,045	0,045	0,037
Templeton Asian Dividend Fund^a							
A (Mdis) USD		0,017	0,017	0,021	0,023		
Y (Mdis) USD		0,033	0,027	0,035	0,038		
Templeton Asian Growth Fund							
A (Ydis) EUR	0,072						
A (Ydis) GBP	0,062						
A (Ydis) USD	0,081						
I (Ydis) EUR-H2	0,080						
W (Ydis) EUR	0,128						
X (Ydis) USD	0,202						
Y (Mdis) USD		0,022	0,025	0,034	0,012	0,016	0,007
Z (Ydis) EUR-H1	0,077						
Z (Ydis) USD	0,071						
Templeton Asian Smaller Companies Fund							
A (Ydis) USD	0,008						
I (Ydis) USD	0,020						
W (Ydis) USD*							
X (Ydis) USD	0,227						
Y (Mdis) USD		0,027	0,056	0,039	0,011	0,001	0,002
Templeton China Fund							
A (Ydis) EUR	–						
A (Ydis) GBP	–						
I (Ydis) GBP	–						
W (Ydis) EUR	0,067						
Templeton Eastern Europe Fund							
A (Ydis) EUR	–						
B (Ydis) EUR	–						
Templeton Emerging Markets Fund							
A (Ydis) USD	–						
Templeton Emerging Markets Balanced Fund							
A (Qdis) USD		0,075			0,071		
A (Ydis) EUR	0,249						
A (Ydis) EUR-H1	0,177						
Templeton Emerging Markets Bond Fund							
A (Mdis) AUD-H1		0,059	0,061	0,064	0,059	0,064	0,065
A (Mdis) HKD		0,064	0,064	0,067	0,061	0,063	0,066
A (Mdis) SGD-H1		0,057	0,058	0,060	0,055	0,057	0,059
A (Mdis) USD		0,070	0,071	0,072	0,067	0,069	0,072
A (Mdis) ZAR-H1		0,189	0,775	0,775	0,740	0,813	0,786
A (Qdis) EUR		0,330			0,310		
A (Qdis) GBP		0,251			0,237		
A (Qdis) USD		0,372			0,363		
A (Ydis) EUR-H1	0,683						
B (Mdis) USD		0,069	0,069	0,070	0,065	0,067	0,069
B (Qdis) USD		0,329			0,319		
F (Mdis) USD		0,075	0,076	0,078	0,072	0,074	0,077
I (Qdis) GBP-H1		0,194			0,188		
I (Qdis) USD		0,296			0,289		
I (Ydis) EUR-H1	0,693						
N (Mdis) USD		0,064	0,064	0,066	0,061	0,063	0,066
N (Qdis) PLN-H1		0,212			0,215		
W (Qdis) EUR		0,234			0,220		
W (Qdis) GBP		0,228			0,215		
W (Qdis) GBP-H1		0,201			0,195		
W (Qdis) USD		0,182			0,178		
Y (Mdis) USD		0,077	0,077	0,078	0,074	0,075	0,079
Z (Mdis) USD		0,061	0,062	0,064	0,059	0,061	0,063

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 25 — Ausgeschüttete Dividenden (Fortsetzung)

	Jährliche Ausschüttung Juli-2017	Juli- 2017	Aug- 2017	Sep- 2017	Okt- 2017	Nov- 2017	Dez- 2017
Templeton Emerging Markets Smaller Companies Fund							
A (Ydis) GBP	–						
A (Ydis) USD	–						
Y (Mdis) USD		0,020	0,038	0,024	0,011	0,003	0,003
Y (Ydis) JPY*							
Templeton Euroland Fund							
A (Ydis) EUR	0,190						
B (Ydis) EUR	–						
Templeton European Fund							
A (Ydis) USD	0,209						
Templeton Frontier Markets Fund							
A (Ydis) GBP	0,181						
A (Ydis) USD	0,138						
I (Ydis) GBP	0,432						
Z (Ydis) EUR-H1	0,120						
Templeton Global Fund							
A (Ydis) USD	0,093						
W (Ydis) USD	0,107						
X (Ydis) USD	0,173						
Templeton Global (Euro) Fund							
A (Ydis) EUR	0,075						
Templeton Global Balanced Fund							
A (Qdis) USD		0,240			0,180		
C (Qdis) USD		0,139			0,104		
I (Ydis) USD	0,362						
X (Ydis) USD	0,278						
Templeton Global Bond Fund							
A (Mdis) AUD-H1		0,062	0,058	0,061	0,056	0,060	0,058
A (Mdis) CAD-H1		0,056	0,052	0,056	0,048	0,055	0,052
A (Mdis) EUR		0,096	0,087	0,089	0,079	0,085	0,083
A (Mdis) EUR-H1		0,067	0,063	0,065	0,060	0,063	0,061
A (Mdis) GBP		0,084	0,078	0,083	0,070	0,076	0,073
A (Mdis) GBP-H1		0,056	0,052	0,055	0,047	0,052	0,049
A (Mdis) HKD		0,060	0,056	0,057	0,052	0,053	0,053
A (Mdis) RMB-H1		0,619	0,584	0,591	0,534	0,569	0,562
A (Mdis) SGD		0,065	0,061	0,062	0,055	0,058	0,057
A (Mdis) SGD-H1		0,067	0,063	0,065	0,058	0,061	0,060
A (Mdis) USD		0,110	0,102	0,105	0,095	0,099	0,097
A (Ydis) CHF-H1	0,566						
A (Ydis) EUR	1,009						
A (Ydis) EUR-H1	0,552						
B (Mdis) USD		0,111	0,103	0,106	0,095	0,099	0,098
C (Mdis) USD		0,083	0,077	0,079	0,072	0,074	0,073
F (Mdis) USD		0,057	0,054	0,055	0,049	0,052	0,051
I (Mdis) EUR		0,081	0,073	0,075	0,068	0,072	0,070
I (Mdis) GBP		0,079	0,074	0,078	0,066	0,072	0,069
I (Mdis) GBP-H1		0,062	0,058	0,061	0,052	0,058	0,055
I (Mdis) JPY		7,439	6,989	7,084	6,415	6,836	6,743
I (Mdis) JPY-H1		5,590	5,161	5,284	4,870	5,085	4,929
I (Ydis) EUR	0,890						
I (Ydis) EUR-H1	0,564						
N (Mdis) EUR-H1		0,077	0,072	0,074	0,069	0,073	0,070
N (Mdis) USD		0,057	0,054	0,056	0,050	0,052	0,051
N (Ydis) EUR-H1	0,550						
S (Mdis) EUR		0,055	0,049	0,051	0,046	0,049	0,047
W (Mdis) EUR		0,063	0,057	0,058	0,052	0,056	0,055
W (Mdis) GBP		0,069	0,065	0,068	0,058	0,063	0,060
W (Mdis) GBP-H1		0,058	0,055	0,057	0,049	0,054	0,052
W (Mdis) USD		0,052	0,049	0,049	0,045	0,047	0,046
W (Ydis) EUR	0,659						
W (Ydis) EUR-H1	0,508						
Y (Mdis) USD		0,063	0,059	0,061	0,055	0,057	0,056
Z (Mdis) GBP-H1		0,058	0,054	0,058	0,051	0,053	0,052
Z (Mdis) USD		0,056	0,052	0,054	0,048	0,050	0,050
Z (Ydis) EUR-H1	0,557						
Templeton Global Bond (Euro) Fund							
A (Ydis) EUR	0,395						
N (Ydis) EUR	0,309						

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 25 — Ausgeschüttete Dividenden (Fortsetzung)

	Jährliche Ausschüttung Juli-2017	Juli- 2017	Aug- 2017	Sep- 2017	Okt- 2017	Nov- 2017	Dez- 2017
Templeton Global Equity Income Fund							
A (Mdis) RMB-H1		0,342	0,342	0,375	0,375	0,375	0,354
A (Mdis) SGD		0,021	0,021	0,023	0,023	0,023	0,021
A (Mdis) USD		0,032	0,032	0,035	0,035	0,035	0,033
AS (Mdis) SGD		0,033	0,033	0,036	0,036	0,036	0,034
B (Qdis) USD		0,091			0,099		
N (Mdis) USD		0,030	0,030	0,032	0,032	0,032	0,030
Y (Mdis) USD		0,039	0,039	0,042	0,042	0,042	0,040
Z (Qdis) USD		0,106			0,117		
Templeton Global High Yield Fund							
A (Mdis) EUR		0,049	0,047	0,048	0,049	0,051	0,049
A (Mdis) USD		0,057	0,055	0,057	0,059	0,058	0,058
Templeton Global Income Fund							
A (Mdis) SGD-H1		0,035	0,028	0,043	0,031	0,026	0,029
A (Qdis) EUR-H1		0,123			0,100		
A (Qdis) HKD		0,163			0,127		
A (Qdis) USD		0,186			0,146		
B (Qdis) USD		0,180			0,141		
C (Qdis) USD		0,183			0,144		
N (Qdis) EUR-H1		0,122			0,099		
Templeton Global Smaller Companies Fund							
A (Ydis) USD		–					
Templeton Global Total Return Fund							
A (Mdis) AUD-H1		0,066	0,066	0,066	0,062	0,065	0,061
A (Mdis) EUR		0,087	0,082	0,081	0,074	0,078	0,073
A (Mdis) EUR-H1		0,062	0,059	0,059	0,055	0,058	0,054
A (Mdis) GBP		0,076	0,075	0,075	0,065	0,070	0,064
A (Mdis) GBP-H1		0,049	0,048	0,048	0,042	0,046	0,042
A (Mdis) HKD		0,066	0,064	0,063	0,058	0,059	0,057
A (Mdis) RMB-H1		0,662	0,646	0,629	0,587	0,614	0,580
A (Mdis) SGD		0,069	0,067	0,066	0,061	0,062	0,059
A (Mdis) SGD-H1		0,065	0,063	0,062	0,058	0,060	0,056
A (Mdis) USD		0,100	0,097	0,095	0,089	0,090	0,086
A (Ydis) CHF-H1	0,666						
A (Ydis) EUR	1,015						
A (Ydis) EUR-H1	0,667						
B (Mdis) USD		0,097	0,093	0,092	0,085	0,087	0,082
C (Mdis) USD		0,087	0,085	0,083	0,077	0,079	0,075
I (Mdis) EUR		0,086	0,082	0,080	0,074	0,077	0,073
I (Mdis) GBP		0,090	0,088	0,088	0,077	0,082	0,076
I (Mdis) GBP-H1		0,070	0,068	0,069	0,060	0,065	0,059
I (Mdis) JPY		8,025	7,807	7,618	7,110	7,415	7,022
I (Mdis) JPY-H1		5,765	5,493	5,427	5,150	5,261	4,897
I (Qdis) USD*							
I (Ydis) EUR	1,024						
I (Ydis) EUR-H1	0,677						
N (Mdis) EUR-H1		0,071	0,068	0,069	0,065	0,068	0,062
N (Mdis) USD		0,051	0,051	0,049	0,046	0,046	0,045
N (Ydis) EUR-H1	0,664						
S (Ydis) USD	0,633						
W (Mdis) EUR		0,067	0,062	0,061	0,057	0,059	0,056
W (Mdis) GBP		0,074	0,072	0,073	0,063	0,067	0,063
W (Mdis) GBP-H1		0,054	0,052	0,053	0,047	0,051	0,046
W (Mdis) USD		0,055	0,053	0,052	0,048	0,049	0,047
W (Ydis) EUR	0,758						
X (Ydis) USD	0,708						
Y (Mdis) USD		0,068	0,065	0,065	0,060	0,061	0,059
Z (Mdis) GBP-H1		0,062	0,061	0,061	0,054	0,058	0,054
Z (Mdis) USD		0,060	0,058	0,058	0,053	0,055	0,052
Z (Ydis) EUR-H1	0,667						
Templeton Growth (Euro) Fund							
A (Ydis) EUR	0,063						
A (Ydis) USD	0,072						
B (Ydis) EUR	–						
I (Ydis) EUR	0,197						
I (Ydis) USD	0,227						
W (Ydis) EUR	0,062						
Templeton Latin America Fund							
A (Ydis) EUR	0,352						
A (Ydis) GBP	0,297						
A (Ydis) USD	0,401						
I (Ydis) EUR-H2	0,127						
W (Ydis) USD	0,122						

* Diese Fonds oder Anteilsklassen wurden während des Berichtszeitraums aufgelegt

Ω Diese Fonds oder Anteilsklassen wurden während des Berichtszeitraums geschlossen

Mdis – *monthly distribution shares* – Anteile mit monatlicher Ausschüttung

Qdis – *quarterly distribution shares* – Anteile mit vierteljährlicher Ausschüttung

Ydis – *yearly distribution shares* – Anteile mit jährlicher Ausschüttung

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 26 — Portfolioumschlagsrate

Die als Prozentsatz ausgedrückte Portfolioumschlagsrate entspricht dem Gesamtbetrag der Käufe und Verkäufe von Wertpapieren, verrechnet mit dem absoluten Wert der Zeichnungen und Rücknahmen, geteilt durch das durchschnittliche Nettovermögen des Fonds im Berichtszeitraum. Sie ist gewissermaßen ein Maßstab dafür, wie oft ein Fonds Wertpapiere kauft oder verkauft.

Die Berechnung der Portfolioumschlagsrate ist nicht auf geldmarktnahe Fonds und Geldmarktfonds anwendbar, da diese Rate aufgrund des kurzfristigen Charakters der Anlagen keine Relevanz für diese Fonds hat.

Anmerkung 27 — Gesamtkostenquote

Die Gesamtkostenquote (Total Expense Ratio, TER), die in Prozent ausgedrückt wird, spiegelt wider, in welchem Verhältnis die Gesamtkosten der Fonds zum durchschnittlichen Nettovermögen der Fonds im Berichtszeitraum zum 31. Dezember 2017 stehen. Die Gesamtkosten umfassen die Verwaltungsgebühren, die Verwaltungs- und Transferstellengebühren, die Depotbankgebühren sowie sonstige Kosten, wie in der „Gewinn- und Verlustrechnung sowie Entwicklung des Nettovermögens“ zusammenfassend angegeben.

Für im Laufe des Berichtszeitraums aufgelegte Anteilsklassen wurde die Gesamtkostenquote annualisiert.

Anmerkung 28 — Geprüfte Jahresberichte und ungeprüfte Halbjahresberichte

Die gekürzten geprüften Jahresberichte werden an alle am 30. Juni eingetragenen Anteilinhaber versandt. Der geprüfte Jahresbericht ist auf Anfrage kostenlos am eingetragenen Sitz der Gesellschaft erhältlich. Die gekürzten geprüften Halbjahresberichte werden auf der folgenden Website erhältlich sein: www.franklintempleton.ch.

Sie werden dann nur noch an die Anteilinhaber in den Ländern versandt, in denen die örtlichen Vorschriften dies verlangen.

Der geprüfte Jahresbericht ist auf Anfrage kostenlos am eingetragenen Sitz der Gesellschaft und bei der Vertreterin in der Schweiz erhältlich.

Bei der Franklin Templeton Switzerland Ltd ist neben den Ausgabe- und Rücknahmepreisen, dem Prospekt, den wesentlichen Anlegerinformationen und den Finanzberichten (Jahres- und Halbjahresberichte) auch - in Kopie - die Satzung der Gesellschaft kostenlos erhältlich, und im weiteren können bei ihr die in dem Kapitel „Einschbare Dokumente“ des Prospektes aufgeführten Dokumente während der üblichen Geschäftszeiten eingesehen werden.

Anmerkung 29 — Weltweite Kreditlinie (Global Credit Facility)

Am 10. Februar 2017 nahm die Gesellschaft, zusammen mit anderen in Europa und den Vereinigten Staaten eingetragenen Investmentfonds, die von Franklin Templeton Investments verwaltet werden (einzeln „der Kreditnehmer“; gemeinsam „die Kreditnehmer“), eine gemeinsame syndizierte vorrangige unbesicherte Kreditlinie in der Gesamthöhe von 2.000 Millionen USD auf (weltweite Kreditlinie), um für die Kreditnehmer eine Geldquelle zu schaffen, aus der sie vorübergehend und in Notfällen schöpfen können, wozu auch die Fähigkeit zählt, künftige unvorhergesehene oder ungewöhnlich große Rücknahmeanträge bedienen zu können.

Gemäß den Bedingungen der weltweiten Kreditlinie hat die Gesellschaft, zusätzlich zu den Zinsen für jeden seitens der Gesellschaft aufgenommenen Kreditbetrag und anderen seitens der Gesellschaft entstandenen Kosten, ihren Anteil an den Gebühren und Kosten zu tragen, die im Zusammenhang mit der Einführung und Aufrechterhaltung der weltweiten Kreditlinie entstehen, und zwar auf der Grundlage ihres relativen Anteils am Gesamtvermögen aller Kreditnehmer, einschließlich einer jährlichen Bereitstellungsgebühr, die auf dem Anteil des nicht genutzten Teils dieser weltweiten Kreditlinie beruht.

Während des Berichtszeitraums zum 31. Dezember 2017 hat die Gesellschaft die weltweite Kreditlinie nicht in Anspruch genommen.

ANMERKUNGEN ZUM HALBJAHRESBERICHT VOM 31. DEZEMBER 2017 (FORTSETZUNG)

Anmerkung 30 — Abkürzungen

Länder

ARE	Vereinigte Arabische Emirate	EST	Estland	KWT	Kuwait	ROU	Rumänien
ARG	Argentinien	ETH	Äthiopien	LAO	Laos	RUS	Russland
AUS	Australien	FIN	Finnland	LKA	Sri Lanka	SAU	Saudi-Arabien
AUT	Österreich	FRA	Frankreich	LTU	Litauen	SEN	Senegal
BEL	Belgien	GBR	Großbritannien	LUX	Luxemburg	SGP	Singapur
BGD	Bangladesch	GEO	Georgien	MAC	Macao	SLV	El Salvador
BHR	Bahrain	GHA	Ghana	MAR	Marokko	SP	Supranational
BIH	Bosnien und Herzegowina	GRC	Griechenland	MEX	Mexiko	SRB	Serbien
BMU	Bermuda	HKG	Hongkong	MUS	Mauritius	SVK	Slowakei
BRA	Brasilien	HUN	Ungarn	MWI	Malawi	SWE	Schweden
BWA	Botswana	IDN	Indonesien	MYS	Malaysia	TGO	Togo
CAN	Kanada	IMN	Isle of Man	NGA	Nigeria	THA	Thailand
CHE	Schweiz	IND	Indien	NLD	Niederlande	TUR	Türkei
CHL	Chile	IRL	Irland	NOR	Norwegen	TWN	Taiwan
CHN	China	ISL	Island	NZL	Neuseeland	TZA	Tansania
CIV	Elfenbeinküste	ISR	Israel	OMN	Oman	UKR	Ukraine
COL	Kolumbien	ITA	Italien	PAK	Pakistan	URY	Uruguay
CYM	Cayman-Inseln	JEY	Jersey	PAN	Panama	USA	Vereinigte Staaten von Amerika
CZE	Tschechische Republik	JPN	Japan	PER	Peru	VNM	Vietnam
DEU	Deutschland	KAZ	Kasachstan	PHL	Philippinen	ZAF	Südafrika
DNK	Dänemark	KEN	Kenia	POL	Polen	ZMB	Sambia
EGY	Ägypten	KHM	Kambodscha	PRT	Portugal	ZWE	Simbabwe
ESP	Spanien	KOR	Südkorea	QAT	Katar		

Währungen

AED	Dirham der Vereinigten Arabischen Emirate	DKK	Dänische Krone	KWD	Kuwait-Dinar	QAR	Katar-Riyal
ARS	Argentinischer Peso	EGP	Ägyptisches Pfund	LKR	Sri-Lanka-Rupie	RON	Neuer Rumänischer Leu
AUD	Australischer Dollar	EUR	Euro	MUR	Mauritius-Rupie	RSD	Serbischer Dinar
BDT	Bangladeschischer Taka	GBP	Britisches Pfund	MXN	Mexikanischer Peso	RUB	Russischer Rubel
BRL	Brasilianischer Real	GHS	Ghanaischer Cedi	MYR	Malaysischer Ringgit	SEK	Schwedische Krone
BWP	Botswanischer Pula	HKD	Hongkong-Dollar	NGN	Nigerianischer Naira	SGD	Singapur-Dollar
CAD	Kanadischer Dollar	HUF	Ungarischer Forint	NOK	Norwegische Krone	THB	Thailändischer Baht
CHF	Schweizer Franken	IDR	Indonesische Rupiah	NZD	Neuseeland-Dollar	TRY	Türkische Lira
CLP	Chilenischer Peso	ILS	Israelischer Schekel	OMR	Omanischer Rial	TWD	Neuer Taiwan-Dollar
CNY	Chinesischer Yuan Renminbi	INR	Indische Rupie	PEN	Peruanischer Nuevo Sol	USD	US-Dollar
COP	Kolumbianischer Peso	JPY	Japanischer Yen	PHP	Philippinischer Peso	VND	Vietnamesischer Dong
CZK	Tschechische Krone	KES	Kenia-Schilling	PKR	Pakistan Rupie	XOF	CFA-Franc BCEAO
DEM	Deutsche Mark	KRW	Südkoreanischer Won	PLN	Polnischer Zloty	ZAR	Südafrikanischer Rand

Anmerkung 31 — Ereignisse nach dem Stichtag

Am 19. Januar 2018 werden der Franklin Global Growth Fund und der Franklin Global Equity Strategies Fund mit dem Franklin World Perspectives Fund zusammengelegt.

Am 31. Januar 2018 wird der Franklin Mutual Beacon Fund in Franklin Mutual U.S. Value Fund umbenannt.

Am 20. Februar 2018 wird der Templeton Emerging Markets Local Currency Bond Fund aufgelegt.

ZUSÄTZLICHE INFORMATIONEN - UNGEPRÜFT

Sicherheiten

In der folgenden Tabelle sind die Sicherheiten offengelegt, die zum 31. Dezember 2017 gehalten wurden, um das Kontrahentenrisiko aus OTC-Derivaten zu reduzieren.

Fonds	Kontrahent		Als Sicherheit gehaltene Barmittel		Als Sicherheit gehaltene Staatsanleihen
Franklin Diversified Balanced Fund	Barclays Bank	EUR	262.000		–
	Citibank	EUR	320.000		–
	JPMorgan Chase Bank	USD	430.000		–
Franklin Diversified Conservative Fund	Barclays Bank	EUR	295.000		–
	Citibank	EUR	305.000		–
Franklin Euro High Yield Fund	Deutsche Bank	EUR	100.000		–
Franklin Global Convertible Securities Fund	Morgan Stanley	USD	20.000		–
Franklin Global Fundamental Strategies Fund	Barclays Bank		–	USD	324.507
	Credit Suisse International	USD	150.000		–
	Morgan Stanley	USD	40.000		–
Franklin Global Multi-Asset Income Fund	Barclays Bank	EUR	262.000		–
	Citibank	USD	360.000		–
	JPMorgan Chase Bank	USD	50.000		–
Franklin Gold and Precious Metals Fund	Morgan Stanley	USD	56.000		–
Franklin India Fund	Bank of America	USD	110.000		–
	Morgan Stanley	USD	10.000		–
Franklin K2 Alternative Strategies Fund	Bank of America	USD	1.280.000		–
	JPMorgan Chase Bank	USD	80.000		–
Franklin K2 Global Macro Opportunities Fund	Deutsche Bank	USD	60.000		–
	JPMorgan Chase Bank	USD	30.000		–
Franklin K2 Long Short Credit Fund	Bank of America	USD	20.000		–
Franklin MENA Fund	Morgan Stanley	USD	78.000		–
Franklin NextStep Balanced Growth Fund	Bank of America	USD	20.000		–
Franklin NextStep Moderate Fund	JPMorgan Chase Bank	USD	50.000		–
Franklin Strategic Income Fund	Bank of America		–	USD	113.787
	Credit Suisse International	USD	1.160.000		–
	Goldman Sachs	USD	430.000		–
	HSBC Bank		–	GBP	172.691
	JPMorgan Chase Bank	USD	320.000		–
Franklin U.S. Low Duration Fund	Morgan Stanley	USD	290.000		–
	Bank of America		–	USD	235.808
	Goldman Sachs	USD	160.000		–
Franklin U.S. Opportunities Fund	Morgan Stanley	USD	670.000		–
	Bank of America	USD	150.000		–
	Goldman Sachs	USD	140.000		–
	JPMorgan Chase Bank	USD	280.000		–
Franklin World Perspectives Fund	Morgan Stanley	USD	300.000		–
	Bank of America	USD	480.000		–
Franklin Mutual Beacon Fund	Morgan Stanley	USD	67.000		–
Franklin Mutual Global Discovery Fund	Bank of America		–	USD	161.281
Templeton Africa Fund	Morgan Stanley	USD	100.000		–
Templeton Asian Bond Fund	Bank of America	USD	120.000		–
	Barclays Bank	USD	260.000		–
	Citibank	USD	2.790.000		–
	Morgan Stanley	USD	640.000		–
	Standard Chartered	USD	340.000		–
Templeton Asian Growth Fund	Bank of America	USD	300.000		–
	Barclays Bank	USD	280.000		–
	BNP Paribas	EUR	234.761		–
	Citibank	USD	450.000		–
	Deutsche Bank	USD	260.000		–
	Goldman Sachs	USD	140.000		–
	JPMorgan Chase Bank	USD	320.000		–
	Morgan Stanley	USD	70.000		–
	The Bank of New York Mellon		–	USD	130.754

ZUSÄTZLICHE INFORMATIONEN - UNGEPRÜFT (FORTSETZUNG)

Sicherheiten (Fortsetzung)

In der folgenden Tabelle sind die Sicherheiten offengelegt, die zum 31. Dezember 2017 gehalten wurden, um das Kontrahentenrisiko aus OTC-Derivaten zu reduzieren.

Fonds	Kontrahent		Als Sicherheit gehaltene Barmittel		Als Sicherheit gehaltene Staatsanleihen
Templeton Emerging Markets Fund	JPMorgan Chase Bank	USD	20.000		–
Templeton Emerging Markets Balanced Fund	Bank of America	USD	10.000		–
Templeton Emerging Markets Bond Fund	Barclays Bank	USD	2.120.000		–
	BNP Paribas	EUR	323.000		–
	BNP Paribas	USD	440.226		–
	HSBC Bank		–	GBP	1.766.919
	JPMorgan Chase Bank	USD	10.880.000		–
	Morgan Stanley	USD	4.030.000		–
	Standard Chartered	USD	2.670.000		–
Templeton Frontier Markets Fund	Bank of America	USD	170.000		–
	Deutsche Bank	USD	20.000		–
	Goldman Sachs	USD	100.000		–
	Morgan Stanley	USD	30.000		–
	The Bank of New York Mellon		–	USD	9.981
Templeton Global Balanced Fund	Deutsche Bank	USD	120.000		–
	Morgan Stanley	USD	10.000		–
Templeton Global Bond Fund	Bank of America	USD	9.670.000		–
	Barclays Bank	USD	11.650.000		–
	BNP Paribas	EUR	2.768.000		–
	Credit Suisse International	USD	1.900.000		–
	JPMorgan Chase Bank	USD	33.990.000		–
	Morgan Stanley	USD	10.120.000		–
	Standard Chartered	USD	9.190.000		–
	The Bank of New York Mellon		–	USD	804.221
Templeton Global Bond (Euro) Fund	Citibank	USD	5.250.000		–
	Deutsche Bank	USD	340.000		–
Templeton Global High Yield Fund	JPMorgan Chase Bank	USD	260.000		–
	Morgan Stanley	USD	56.000		–
Templeton Global Income Fund	Bank of America	USD	180.000		–
	Deutsche Bank	USD	160.000		–
	Morgan Stanley	USD	120.000		–
Templeton Global Total Return Fund	Barclays Bank	USD	13.390.000		–
	BNP Paribas	EUR	2.602.966		–
	BNP Paribas	USD	1.290.933		–
	Credit Suisse International	USD	3.090.000		–
	Morgan Stanley	USD	3.190.000		–
	Standard Chartered	USD	5.050.000		–
	The Bank of New York Mellon		–	USD	1.788.769
Templeton Latin America Fund	Bank of America	USD	180.000		–
	Citibank	USD	330.000		–

ZUSÄTZLICHE INFORMATIONEN - UNGEPRÜFT (FORTSETZUNG)

Wertpapierfinanzierungsgeschäfte (SFTs) und Total Return Swaps (TRS)

Die Gesellschaft geht über ihr während des Geschäftsjahres eingerichtetes Engagement bei Wertpapierleihgeschäften und Total-Return-Swap-Kontrakten gemäß Artikel 13 der Verordnung Wertpapierfinanzierungsgeschäfte ein (gemäß Definition in Artikel 3 der EU-Verordnung 2015/2365 umfassen Wertpapierfinanzierungsgeschäfte unter anderem Pensionsgeschäfte, das Ver- oder Entleihen von Wertpapieren oder Rohstoffen, Buy-Sell-Back-Geschäfte oder Sell-Buy-Back-Geschäfte und Lombardgeschäfte). Nachfolgend sind detaillierte Informationen zu Wertpapierleihgeschäften und Total-Return-Swaps aufgeführt.

Globale Daten

Fonds	Fondswährung	Wertpapierleihe		Bruttovolumen TRS ⁽¹⁾	Wertpapierleihgeschäfte und TRS insgesamt in % des Nettovermögens
		Marktwert der verliehenen Wertpapiere	in % des Marktwerts der verleihbaren Wertpapiere		
Franklin Biotechnology Discovery Fund	USD	330.677.679	12,83		12,65
Franklin Diversified Balanced Fund	EUR			2.164.082	0,92
Franklin Diversified Conservative Fund	EUR			3.009.157	0,93
Franklin Diversified Dynamic Fund	EUR			903.799	0,98
Franklin Flexible Alpha Bond Fund	USD			218.466	0,03
Franklin Global Multi-Asset Income Fund	EUR			3.328.349	0,92
Franklin K2 Alternative Strategies Fund	USD			44.170.191	2,47
Franklin K2 Long Short Credit Fund	USD			22.091	0,02
Franklin Strategic Income Fund	USD			212.885	0,02
Franklin Technology Fund	USD	97.198.493	5,60		5,40
Franklin U.S. Low Duration Fund	USD			76.234	0,01
Franklin U.S. Opportunities Fund	USD	7.018.574	0,22		0,22

⁽¹⁾ absoluter Wert der nicht realisierten Gewinne/(Verluste)

Angaben zur Konzentration

Wertpapierleihe, die zehn größten Emittenten von Sicherheiten

Fonds	Fondswährung	Emittent	Wert der Sicherheiten in Fondswährung
Franklin Biotechnology Discovery Fund	USD	Bundesrepublik Deutschland	183.769.419
		Regierung von Belgien	36.319.942
		Regierung von Kanada	28.309.579
		Regierung von Frankreich	8.263.197
		Königreich Niederlande	73.802.850
		Königreich Norwegen	9.754.139
		Britische Schatzanleihe	21.542.986
Franklin Technology Fund	USD	Bundesrepublik Deutschland	7.807.146
		Regierung von Belgien	26.283.089
		Regierung von Frankreich	1.394
		Königreich Niederlande	11.391.304
		Britische Schatzanleihe	62.076.206
Franklin U.S. Opportunities Fund	USD	Britische Schatzanleihe	12.262.536

Wenn weniger als 10 Emittenten angegeben sind, liegen weniger als 10 Emittenten vor.

Total Return Swaps, die zehn größten Emittenten von Sicherheiten

Fonds	Fondswährung	Emittent	Wert der Sicherheiten in Fondswährung
Franklin Strategic Income Fund	USD	Britische Schatzanleihe	233.211
		U.S. Treasury	113.787
Franklin U.S. Low Duration Fund	USD	U.S. Treasury	235.808

Wenn weniger als 10 Emittenten angegeben sind, liegen weniger als 10 Emittenten vor.

Die vorstehende Tabelle enthält nicht die erhaltenen Barsicherheiten.

Wertpapierleihe, die zehn größten Kontrahenten

Alle Kontrahenten von Wertpapierleihgeschäften sind in Anmerkung 15 angegeben.

ZUSÄTZLICHE INFORMATIONEN - UNGEPRÜFT (FORTSETZUNG)

Wertpapierfinanzierungsgeschäfte (SFTs) und Total Return Swaps (TRS) (Fortsetzung)

Angaben zur Konzentration (Fortsetzung)

Total Return Swaps, die zehn größten Kontrahenten

Fonds	Fondswährung	Kontrahent	Bruttovolumen TRS ⁽¹⁾ in Fondswährung
Franklin Diversified Balanced Fund	EUR	Bank of America	47.694
		Barclays Bank	464.434
		Citibank	191.283
		JPMorgan Chase Bank	108.905
		Société Générale	1.351.766
Franklin Diversified Conservative Fund	EUR	Bank of America	56.071
		Barclays Bank	681.683
		Citibank	280.760
		JPMorgan Chase Bank	159.296
		Société Générale	1.831.347
Franklin Diversified Dynamic Fund	EUR	Bank of America	27.621
		Barclays Bank	192.115
		Citibank	79.125
		JPMorgan Chase Bank	45.990
		Société Générale	558.948
Franklin Flexible Alpha Bond Fund	USD	Citibank	139.174
		Goldman Sachs	4.612
		Morgan Stanley	74.680
Franklin Global Multi-Asset Income Fund	EUR	Barclays Bank	774.304
		Citibank	318.908
		JPMorgan Chase Bank	180.525
		Société Générale	2.054.612
Franklin K2 Alternative Strategies Fund	USD	BNP Paribas	619.847
		Deutsche Bank	13.994.123
		Goldman Sachs	86.323
		JPMorgan Chase Bank	949.807
		Morgan Stanley	28.520.091
Franklin K2 Long Short Credit Fund	USD	Goldman Sachs	175
		JPMorgan Chase Bank	11.209
		Morgan Stanley	10.707
Franklin Strategic Income Fund	USD	Citibank	62.047
		Goldman Sachs	150.838
Franklin U.S. Low Duration Fund	USD	Citibank	39.335
		Goldman Sachs	36.899

⁽¹⁾ absoluter Wert der nicht realisierten Gewinne/(Verluste)

Wenn weniger als 10 Kontrahenten angegeben sind, liegen weniger als 10 Kontrahenten vor.

ZUSÄTZLICHE INFORMATIONEN - UNGEPRÜFT (FORTSETZUNG)

Wertpapierfinanzierungsgeschäfte (SFTs) und Total Return Swaps (TRS) (Fortsetzung)

Aggregierte Transaktionsdaten

Wertpapierleihe, Art und Qualität der Sicherheiten

Fonds	Fondswährung	Art der Sicherheiten	Fälligkeit	Währung der Sicherheiten	Wert der Sicherheiten in Fondswährung
Franklin Biotechnology Discovery Fund	USD	Anleihen von staatlichen Emittenten	mehr als ein Jahr	CAD	28.309.579
				EUR	263.665.590
				GBP	21.542.986
				NOK	9.754.139
				drei Monate bis ein Jahr	EUR
			eine Woche bis ein Monat	EUR	30.693.839
Franklin Technology Fund	USD	Anleihen von staatlichen Emittenten	mehr als ein Jahr	EUR	34.092.122
				GBP	62.076.206
				drei Monate bis ein Jahr	EUR
Franklin U.S. Opportunities Fund	USD	Anleihen von staatlichen Emittenten	mehr als ein Jahr	GBP	12.262.536

Bei den von den Fonds in Bezug auf Wertpapierleihgeschäfte zum Bilanzstichtag erhaltenen Sicherheiten handelte es sich um Schuldtitel mit Investment Grade-Rating.

Wertpapierleihe, Fälligkeitsprofil und Gründungsland

Fonds	Fondswährung	Fälligkeit	Land der Eintragung des Kontrahenten	Marktwert der verliehenen Wertpapiere in Fondswährung
Franklin Biotechnology Discovery Fund	USD	Unbegrenzte Laufzeit	Deutschland	241.273.313
			Schweiz	31.864.450
			Großbritannien	13.304.924
			Vereinigte Staaten von Amerika	44.234.992
Franklin Technology Fund	USD	Unbegrenzte Laufzeit	Deutschland	18.099.341
			Schweiz	48.995.235
			Großbritannien	6.128.148
			Vereinigte Staaten von Amerika	23.975.769
Franklin U.S. Opportunities Fund	USD	Unbegrenzte Laufzeit	Schweiz	7.018.574

Alle an Wertpapierleihgeschäften beteiligten Fonds nutzen eine bilaterale Abwicklung und Clearing mit ihren jeweiligen Kontrahenten.

Total-Return-Swaps, Art der Sicherheiten und Fälligkeitsprofil

Fonds	Fondswährung	Art der Sicherheiten	Fälligkeit	Währung der Sicherheiten	Wert der Sicherheiten in Fondswährung		
Franklin Diversified Balanced Fund	EUR	Barmittel	laufzeitlos	EUR	582.000		
				USD	358.393		
Franklin Diversified Conservative Fund	EUR	Barmittel	laufzeitlos	EUR	600.000		
Franklin Global Multi-Asset Income Fund	EUR	Barmittel	laufzeitlos	EUR	262.000		
				USD	341.724		
Franklin K2 Alternative Strategies Fund	USD	Barmittel	laufzeitlos	USD	1.360.000		
Franklin K2 Long Short Credit Fund	USD	Barmittel	laufzeitlos	USD	20.000		
Franklin Strategic Income Fund	USD	Barmittel	laufzeitlos	USD	2.200.000		
				Anleihen von staatlichen Emittenten	mehr als ein Jahr	GBP	233.211
						USD	113.787
Franklin U.S. Low Duration Fund	USD	Barmittel	laufzeitlos	USD	830.000		
				Anleihen von staatlichen Emittenten	mehr als ein Jahr	USD	235.808

Die oben angegebenen Beträge umfassen Sicherheiten, die für OTC-Derivate erhalten wurden, bei denen es sich nicht um Total-Return-Swaps handelte. Die von den einzelnen Fonds gemäß einem ISDA-Rahmenvertrag eingegangenen OTC-Derivatgeschäfte werden für Besicherungszwecke miteinander saldiert. Somit beziehen sich die obigen Angaben zu Sicherheiten auf alle OTC-Derivatgeschäfte, nicht nur auf Total-Return-Swaps.

ZUSÄTZLICHE INFORMATIONEN - UNGEPRÜFT (FORTSETZUNG)

Wertpapierfinanzierungsgeschäfte (SFTs) und Total Return Swaps (TRS) (Fortsetzung)

Aggregierte Transaktionsdaten (Fortsetzung)

Total-Return-Swaps, Fälligkeitsprofil und Gründungsland

Fonds	Fondswährung	Fälligkeit	Gründungsland des Kontrahenten	Bruttovolumen TRS ⁽¹⁾ in Fondswährung
Franklin Diversified Balanced Fund	EUR	ein bis drei Monate	Frankreich	207.405
			Vereinigte Staaten von Amerika	10.139
		drei Monate bis ein Jahr	Frankreich	1.144.361
			Großbritannien	464.434
			Vereinigte Staaten von Amerika	337.743
Franklin Diversified Conservative Fund	EUR	ein bis drei Monate	Frankreich	166.182
			Vereinigte Staaten von Amerika	14.147
		drei Monate bis ein Jahr	Frankreich	1.665.165
			Großbritannien	681.683
			Vereinigte Staaten von Amerika	481.980
Franklin Diversified Dynamic Fund	EUR	ein bis drei Monate	Frankreich	80.352
			Vereinigte Staaten von Amerika	5.128
		drei Monate bis ein Jahr	Frankreich	478.596
			Großbritannien	192.115
			Vereinigte Staaten von Amerika	147.608
Franklin Flexible Alpha Bond Fund	USD	ein bis drei Monate	Vereinigte Staaten von Amerika	72.642
		drei Monate bis ein Jahr	Vereinigte Staaten von Amerika	145.824
Franklin Global Multi-Asset Income Fund	EUR	ein bis drei Monate	Frankreich	163.199
			Vereinigte Staaten von Amerika	15.915
		drei Monate bis ein Jahr	Frankreich	1.891.413
			Großbritannien	774.304
			Vereinigte Staaten von Amerika	483.518
Franklin K2 Alternative Strategies Fund	USD	ein Tag bis eine Woche	Vereinigte Staaten von Amerika	370.416
		ein bis drei Monate	Frankreich	46.056
			Deutschland	302.027
			Vereinigte Staaten von Amerika	219.541
		eine Woche bis ein Monat	Frankreich	23.770
			Deutschland	382.649
		drei Monate bis ein Jahr	Vereinigte Staaten von Amerika	1.340.402
Franklin K2 Long Short Credit Fund	USD	ein bis drei Monate	Frankreich	491.213
			Deutschland	9.350.430
		drei Monate bis ein Jahr	Vereinigte Staaten von Amerika	20.868.897
Franklin Strategic Income Fund	USD	ein bis drei Monate	Frankreich	58.808
			Deutschland	3.959.017
		drei Monate bis ein Jahr	Vereinigte Staaten von Amerika	6.756.965
Franklin U.S. Low Duration Fund	USD	ein bis drei Monate	Vereinigte Staaten von Amerika	21.916
		drei Monate bis ein Jahr	Vereinigte Staaten von Amerika	175
Franklin U.S. Low Duration Fund	USD	ein bis drei Monate	Vereinigte Staaten von Amerika	62.047
		drei Monate bis ein Jahr	Vereinigte Staaten von Amerika	150.838
Franklin U.S. Low Duration Fund	USD	ein bis drei Monate	Vereinigte Staaten von Amerika	5.628
		drei Monate bis ein Jahr	Vereinigte Staaten von Amerika	70.606

⁽¹⁾ absoluter Wert der nicht realisierten Gewinne/(Verluste)

Alle an Total-Return-Swap-Kontrakten beteiligten Fonds nutzen eine bilaterale Abwicklung und Clearing mit ihren jeweiligen Kontrahenten.

Daten zur Wiederverwendung von Sicherheiten

In Bezug auf Wertpapierleihgeschäfte und Total Return Swaps erhaltene Sicherheiten können nicht verkauft, erneut investiert oder verbürgt werden.

Aufbewahrung von Sicherheiten

Alle in Verbindung mit Wertpapierleihgeschäften erhaltenen Sicherheiten werden bei Goldman Sachs verwahrt.

Alle in Verbindung mit Total-Return-Swaps erhaltenen Sicherheiten werden bei JPMorgan Bank Luxembourg S.A. verwahrt.

Angaben zur Rendite

Der mit dem Wertpapierleihprogramm erzielte Ertrag ist ausführlich in Anmerkung 15 beschrieben.

Die Rendite aus Total-Return-Swap-Kontrakten wird den Fonds zugerechnet.

ZUSÄTZLICHE INFORMATIONEN - UNGEPRÜFT (FORTSETZUNG)

OGAW-Vergütungsangaben

Als für OGAW zugelassene Verwaltungsgesellschaft hat Franklin Templeton International Services S.à r.l. („FTIS“) (die „Verwaltungsgesellschaft“) eine Vergütungsrichtlinie (die „Richtlinie“) eingeführt, die für alle von ihr verwalteten OGAW-Fonds (jeweils ein „OGAW“ und gemeinsam die „OGAW“) gilt. Die Richtlinie ist darauf ausgerichtet, das Eingehen übermäßiger Risiken zu verhindern. Die entsprechenden Performance-Managementsysteme umfassen Risikokriterien, die für die hiervon abgedeckten Geschäftsbereiche spezifisch sind. Die Governance-Struktur der Richtlinie zielt darauf ab, interne Interessenkonflikte zu verhindern.

Es wurden definierte Verfahren für die Erstellung, Aktualisierung, Überprüfung und Genehmigung der Richtlinie sowie für die Kommunikation und Umsetzung der Richtlinie eingeführt. Sowohl die Geschäftsleitung als auch die Personalabteilung, die Compliance-Beauftragten und andere Abteilungen sind in dieses Verfahren eingebunden, und die Richtlinie wird von der Geschäftsführung und vom Verwaltungsrat der Verwaltungsgesellschaft genehmigt.

Die feste Vergütung ist definiert als Grundgehalt zuzüglich sonstiger Leistungen, zu denen Pensionsbeiträge, Lebensversicherungsprämien oder Beiträge zur privaten Krankenversicherung zählen können. Die Höhe der festen Vergütung richtet sich nach der Komplexität der Tätigkeit, dem Verantwortungsniveau, der jeweiligen Leistung und am Markt ermittelten Vergleichsdaten. Diese Niveaus werden regelmäßig überprüft.

Die variable Vergütung ist definiert als jährliche Boni, langfristige Zusagen in der Form von gewährten Performance-Anteilen oder Vertriebsbonuszahlungen. Die Höhe der variablen Vergütung richtet sich nach dem Gesamtergebnis des Unternehmens und des Geschäftsbereichs sowie nach der individuellen Leistung.

Die vollständige Richtlinie ist am eingetragenen Sitz der Verwaltungsgesellschaft erhältlich. Die für Franklin Templeton Investment Funds relevanten quantitativen Informationen sind nachfolgend aufgeführt.

Gesamtbetrag der von FTIS während des Jahres zum 30. September 2017 gezahlten festen Vergütung *	€ 10.960.912
Gesamtbetrag der von FTIS während des Jahres zum 30. September 2017 gezahlten variablen Vergütung	€ 3.276.097
Anzahl der Mitarbeiter von FTIS zum 30. September 2017	145
Gesamtbetrag der von FTIS an die Senior Manager im Geschäftsjahr zum 30. September 2017 gezahlten Vergütung *	€ 4.012.044
Von FTIS an andere Mitarbeiter, die während des Berichtszeitraums zum 30. September 2017 erhebliche Auswirkungen auf das Profil des OGAW hatten, gezahlter Gesamtbetrag*	–

**Der von FTIS gezahlte Gesamtvergütungsbetrag wurde jedem OGAW auf Basis seines jeweiligen Anteils am durchschnittlichen Gesamtvermögen von FTIS zum Monatsende während des Berichtszeitraums zum 30. September 2017 zugewiesen.*

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENTS BÜROS

Weiterführende Informationen zu den Franklin Templeton Investment Funds sind bei den folgenden Büros von Franklin Templeton Investments erhältlich:

EUROPA**BELGIEN**

FRANKLIN TEMPLETON INTERNATIONAL SERVICES S.à r.l.
Zweigniederlassung Belgien
28, avenue Marnix, 1000 Brüssel Belgien
Tel.: +32 2 289 62 00 Fax: +32 2 289 62 19
www.franklintempleton.be

FRANKREICH

FRANKLIN TEMPLETON FRANCE S.A.
20, rue de la Paix
F-75002 Paris, Frankreich
Tel.: +33 (0)1 40 73 86 00 Fax: +33 (0)1 40 73 86 10
www.franklintempleton.fr

DEUTSCHLAND UND ÖSTERREICH

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT SERVICES GMBH
Mainzer Landstr. 16
Postfach 11 18 03
60325 Frankfurt am Main, Deutschland
Tel.: +49 (0) 69 272 23 0 Fax: +49 (0) 69 272 23 120
Gebührenfreie Tel.-Nr. in Deutschland: 08 00 0 73 80 02
Gebührenfreie Tel.-Nr. in Österreich: 08 00 29 59 11
www.franklintempleton.de
www.franklintempleton.at

ITALIEN

FRANKLIN TEMPLETON INTERNATIONAL SERVICES S.à r.l.,
Italienische Zweigstelle
Corso Italia n.1
20122 Milan, Italien
Tel.: +39 02 854 591 Fax: +39 02 854 59222
Italien freefone: 800 915 919
www.franklintempleton.it

LUXEMBURG

FRANKLIN TEMPLETON INTERNATIONAL SERVICES S.à r.l.
8A, rue Albert Borschette, L-1246 Luxemburg
B.P. 169, L-2011 Luxemburg
Großherzogtum Luxemburg
Tel.: +352 46 66 67 1 Fax: +352 46 66 76
www.franklintempleton.lu

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT
MANAGEMENT LIMITED
Zweigniederlassung Niederlande
World Trade Center Amsterdam
H-Toren 16e verdieping
Zuidplein 134
1077 XV Amsterdam, Niederlande
Tel.: +31 (0) 20 575 2890 Fax: +31(0)20 575 2892
Gebührenfreie Tel.-Nr. in den Niederlanden: 0800 256 8049
www.franklintempleton.nl

POLEN

Templeton Asset Management (Poland) TFI S.A.
Rondo ONZ 1, Floor 26th
00-124 Warschau, Polen
Tel.: +48 22 337 13 50 Fax: +48 22 337 13 70
www.franklintempleton.pl

RUMÄNIEN

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT MANAGEMENT UK
– ZWEIGSTELLE BUKAREST
Premium Point, 7th-8th Floor, Buzesti Street 78-80,
1st District, Bukarest 011017, Rumänien
CDS-Nummer: + 40 21 200 96 28, Ausland: + 40 21 200 96 00
Faxnummer: + 40 21 200 96 31/32
E-mail: BucharestCDS@franklintempleton.de
www.franklintempleton.ro

SPANIEN UND PORTUGAL

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT
MANAGEMENT LIMITED
Zweigniederlassung Spanien
José Ortega y Gasset, 29-6^o
28006 Madrid, Spanien
Tel.: +34 91 426 3600 Fax: +34 91 577 1857
www.franklintempleton.com.es
www.franklintempleton.com.pt

SCHWEDEN

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT
MANAGEMENT LIMITED
Blasieholmgatan 5
SE-111 48 Stockholm, Schweden
Tel.: +46 8 545 012 30 Fax: +46 8 545 012 39
www.franklintempletonnordic.com

SCHWEIZ

FRANKLIN TEMPLETON SWITZERLAND LTD
Stockerstrasse 38
CH-8002 Zürich, Schweiz
Tel.: +41 (0)44 217 81 81 Fax: +41 (0) 44 217 81 82
www.franklintempleton.ch

GROSSBRITANNIEN**London**

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT
MANAGEMENT LIMITED
Cannon Place, 78 Cannon Street
London EC4N 6HL, United Kingdom
Tel.: +44 (0) 20 7073 8500 Fax: +44 (0) 20 7073 8700
Gebührenfreie Tel.-Nr. in Großbritannien: 0800 305 306
www.franklintempleton.co.uk

Edinburgh

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENT
MANAGEMENT LIMITED
5 Morrison Street, Edinburgh EH3 8BH.
Tel.: +44 (0)131 242 4000 Fax: +44 (0)131 242 4533
Gebührenfreie Tel.-Nr. in Großbritannien: 0800 305 306
www.franklintempleton.co.uk

NAHER OSTEN UND AFRIKA**SÜDAFRIKA**

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENTS SA (PTY) LTD.
Kildare House
The Oval, 1 Oakdale Road
Newlands, Kapstadt, 7700
Südafrika
Tel.: +27 11 341 2300 Fax: +27 11 484 2301
www.franklintempleton.co.za

VEREINIGTE ARABISCHE EMIRATE

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENTS (ME) LIMITED
Gate Building East Wing, 2nd Floor
Dubai International Financial Centre
P.O. Box 506613
Dubai, Vereinigte Arabische Emirate
Tel.: +971 (4) 428 4100 Fax: +971 (4) 428 4140
www.franklintempletongem.com

ASIEN**HONGKONG**

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENTS (ASIA) LIMITED
17/F Chater House, No. 8 Connaught Road Central
Hongkong
Tel.: 852 2877 7733 Fax: 852 2877 5401
www.franklintempleton.com.hk

SINGAPUR

TEMPLETON ASSET MANAGEMENT LTD
7 Temasek Boulevard
#38-03 Suntec Tower One
Singapur 038987
Tel.: (65) 6241 2662 Fax: (65) 6332 2295
www.franklintempleton.com.sg

TAIWAN

FRANKLIN TEMPLETON SECURITIES INVESTMENT
CONSULTING (SINOAM) INC.*
8th Floor, #87, Sec. 4
Chung Hsiao East Road
Taipei, Taiwan, Republik China
Tel.: 886 2 2781 0088 Fax: 886 2 2781 7788
www.franklin.com.tw

*Der in Taiwan bestellte Hauptvertreter für das Angebot und den Verkauf von FTIF an die Öffentlichkeit in Taiwan.

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENTS BÜROS (FORTSETZUNG)

Weiterführende Informationen zu den Franklin Templeton Investment Funds sind bei den folgenden Büros von Franklin Templeton Investments erhältlich:

NORTH AMERICA

USA

FRANKLIN TEMPLETON INVESTMENTS
100 Fountain Parkway
St. Petersburg, FL 33716
Tel.: 1 800 239 3894 Fax: 727 299 8736
Email: stpcds@templeton.com

SOUTH AMERICA

ARGENTINA

TEMPLETON ASSET MANAGEMENT LTD
Ingeniero Butty 220, 11th Floor
(C1001 AFB) Buenos Aires, Argentinien
Tel.: 54 11 4313 0848 Fax: 54 11 4313 0885



Verkaufsprospekte und weitere Unterlagen erhalten Sie kostenlos bei Ihrem Berater oder bei:

Franklin Templeton Investment Services GmbH

Postfach 11 18 03
60053 Frankfurt a. M.,
Mainzer Landstraße 16
60325 Frankfurt a. M.
Deutschland

Tel. 08 00/0 73 80 01 (Deutschland)

08 00/29 59 11 (Österreich)

Fax +49(0)69/272 23-120

E-Mail info@franklintempleton.de

info@franklintempleton.at

Erlaubnis nach § 34f Abs. 1 S. 1 GewO erteilt von der IHK Frankfurt am Main, Börsenplatz 4,
60313 Frankfurt a. M. Eingetragen im Finanzanlagenvermittler-Register unter Nr. D-F-125-TMX1-08,
einschbar unter www.vermittlerregister.info